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Das „WUGA-Rupie“ - Markenheftchen 
aus unserer exklusiven Serie  

„Marken-Klassiker“ 
Seltenes und Außergewöhnliches,  

was Ihre Sammlung noch wertvoller macht 
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TOP-QUALITÄT 
ZU NIEDRIGPREISEN

                                                                                                                     		                                       Vertrauen seit 1975

Wasserzeichensucher „Sherlock“ 
Jetzt zum Sonderpreis auf Seite 140



Vertrauen 
seit 1975TOP-STÜCKE SIND

VERTRAUENSSACHE!
TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!

Die ersten Ausgaben für die Marshall-Inseln im pazifischen Ozean, 
die von 1897-1914 in deutschem Besitz waren, sind als sog. Jaluit- 
und Berliner Ausgabe bekannt. Krone/Adler-Werte des Deutschen 
Reichs erhielten dazu den Aufdruck „Marschall-Inseln“, der kurz 
darauf in „Marshall-Inseln“ abgeändert wurde. Interessant ist dabei 
die „Berliner Ausgabe“, die quasi als Neudruck von neuen Platten 
auf Initiative eines einflussreichen Händlers angeregt wurde. Kaum 
bekannt dagegen sind die Urdrucke dieser Ausgabe von den ori-
ginal Platten. Sie wurden nur mit einer Auflage von 200 Stück für 
Handelszwecke des Reichspostmuseums hergestellt und davon 
ist heute so gut wie nichts mehr im Markt. Die beiden Urdruck-
Werte zu 25 + 50 Pfg. sind im MICHEL gesondert katalogisiert und 
postfrisch mit 3.000,- € notiert, was die große Seltenheit ausdrückt. 
Diese außergewöhnlichen Stücke sind jetzt lieferbar und Sie 
sollten sich diese beiden großen Kolonial-Raritäten schnell 
sichern.

Deutsche Kolonien ▪ Marshall-Inseln ▪ Adler 25 + 50 Pfg. BERLINER URDRUCKAUSGABE. Beide Werte in perfekter postfrischer 
Qualität. Beiliegend der Befund Hans Bothe BPP für den seinerzeit aufgeteilten Bogen. Eine große Kolonial-Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 5-6 I U), Mi. Wert 3.000,- €
							       510.5.077		   	          1.280,- €

AUFLAGE NUR 200 STÜCK:  
DIE 25 UND 50 PFG. URDRUCK-RARITÄTEN

GESUCHTES LIECHTENSTEIN HIGHLIGHT:
DIE 1,20 FRANKEN IN MISCHZÄHNUNG

Liechtenstein ▪ Schloss Vaduz 1,20 Fr. in Mischzähnung 11 1/2 : 10 1/2. Eine der allergrößten Seltenheiten aus der Freimarken-Serie 
von 1930, die man praktisch nie angeboten bekommt. Postfrisches Exemplar der großen Rarität in einwandfreier Qualität 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 105 C), Mi. Wert 16.000,- €, (SBK Nr. 95 C/19.000,- Sfr.)
							       2710.105.047               	          6.790,- €

Fast alle Werte der Liechtensteiner Freimarken-Serie von 1930 gibt 
es in verschiedenen Zähnungsvarianten. Die 14 Werte der Ausgabe 
zeigen Ansichten sowie das damalige Fürstenpaar und vor allem 
bei der Marke zu 1,20 Fr. wird es spannend: Sie hatte mit 37.313 
Stück die kleinste Auflage aller Werte überhaupt und es gibt sie in 
3 verschiedenen Zähnungen. Zwei davon machen praktisch den 
Großteil der Auflage davon aus. Zusätzlich ist eine dritte Variante 
in Mischzähnung 11 1/2 : 10 1/2 katalogisiert. Die Auflage dieser 
Marke dürfte aber verschwindend gering gewesen sein und die 
Katalognotierung von 16.000,- € für ein postfrisches Exemplar 
spricht Bände. Diese große Rarität aus dem Fürstentum ist jetzt 1 x 
lieferbar. Tadellos erhalten und mit neuestem Fotoattest Dr. Hoffner. 
Sichern Sie sich jetzt das wertvolle Stück das, man praktisch 
nie findet, zu einem Preis der auch für Anleger interessant ist.
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Übrigens: Wenn Sie dieses Mal keinen Auftrag für uns haben - dieses einmalige Heftchen  
können Sie auch unter der  
                                                              Best.Nr. 1525.2018.077 zum Preis von 13,90 € bestellen.

Unser neues Markenheftchen aus der Serie „Marken-Klassiker“ ist 
der „WUGA-Rupie“ aus Deutsch-Ostafrika gewidmet.
Profitieren Sie jetzt und bestellen Sie gleich. Ab einem Bestellwert von 25,- € ist das 
top-aktuelle „WUGA-Rupie“-Heftchen unser Geschenk an Sie.

Exklusiv für WAIGAND-Kunden
Auch diese Ausgabe hat eine winzige Auflage und ist streng limitiert. Wie alle unsere inzwischen 
sehr beliebten Markenheftchen ist auch die „WUGA-Rupie“ eine frankaturgültige Marke  
mit 0,70 € und sonst nirgendwo zu bekommen.

 Ihr Geschenk*

 

Geschäftsführung

P.S.: Für den Fall der Fälle: Mit dem WAIGAND-Einkaufskonto lässt sich auch ein größerer Einkauf 
oder der Wunsch nach einem wertvollen Stück problemlos erfüllen.

Ihr Julian und Gottfried Waigand mit Team

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

nach dem heißen Sommer geht es in großen Schritten auf den 
Herbst zu. Die Tage werden schon merklich kürzer und kühler und viele genießen es, sich jetzt 
gemütlich zuhause und mehr noch als sonst, mit der Sammlung zu beschäftigen. Ihre neueste 
Ausgabe von Sammeln aktuell kommt da gerade richtig. Vor Beginn der diesjährigen Einkaufssaison 
muss und soll so manches noch raus um Platz zu schaffen. Für Sie bedeutet das Gelegenheit über 
Gelegenheit, denn so etwas gelingt nur, wenn Preise und Qualität stimmen. Verschenken können 
auch wir nichts, aber unsere Kaufleute haben knallhart kalkuliert. Vieles wurde nochmals im Preis 
gesenkt und zu dauerhaften Niedrigpreisen kommen jede Menge Reduzierungen:

	 Gesuchte Erstausgaben der beliebten Sammelgebiete bereits ab 30 % und noch darunter
	 Ersparnisse bei einzelnen Top-Stücken von 100,- € und noch weit darüber
	 Sammlungen und Kollektionen weit, weit unter den Einzelpreisen
Das alles natürlich bei Top-Qualität ohne Wenn und Aber, denn Ihr Vertrauen seit über 40 Jahren ist 
unsere oberste Maxime. 
Zum stimmigen Preis/Leistungsverhältnis gehört aber auch der Spaß an der Auswahl. Dafür sorgen 
bereits jetzt erste Neueingänge wie zum Beispiel:

	 Top-Raritäten in letzter Minute
	 Feldpost von den Kanalinseln im II. Weltkrieg
	 Historische Bank-Gebührenmarken aus dem III. Reich
	 Seltenes und Besonderes bei allen Gebieten
und vieles mehr, was die Spannbreite von Auswahl und Sparmöglichkeiten enorm vielfältig macht.
Natürlich gilt das auch bei Münzen, historischen WHW-Spendenbelegen und nostalgischen 
Sammelbilder-Alben. Allerdings gibt es eins zu bedenken: Wertvolle Sammelstücke stehen der 
Natur entsprechend nicht unbegrenzt zur Verfügung und zu Preisen mit Luft nach oben, könnte 
manches schnell vergriffen sein. Daher unser Tipp: Wenn Sie etwas interessiert, sollten Sie schnell 
zugreifen, denn wer zuerst kommt, mahlt zuerst.
Entdecken Sie was in Ihre Kollektion passt und nennen uns gleich Ihre persönlichen Favoriten. 
Wir sind um schnellstmögliche Lieferung bemüht und freuen uns, Sie beim weiteren Ausbau Ihrer 
Sammlung unterstützen zu dürfen.
Mit herzlichen Grüßen aus Estenfeld
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Punktgenau & extra preiswert!

Testen Sie 
uns:
Und schon 
schließen sich die Lücken in 
Ihrer Sammlung wie von selbst.

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

09 31/32 93 460
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 460 

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       

www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB
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   FDC ETB
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   FDC ETB
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   FDC ETB

   FDC ETB

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.

Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

Es geht 
ganz 

einfach
!

Wir haben (fast) alles, aber wir haben auch ein Problem. Wenn wir alles was wir haben anbieten würden, dann  
wäre Ihr Sammeln aktuell ein unübersichtliches Monsterwerk. Und teuer wäre es auch, denn Kataloge kosten viel 
Geld. Das Geld setzen wir lieber anders ein und bieten Ihnen jetzt noch mehr Kundenservice.

** Ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr.,  
die mit 60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Ihre Bestellkarte haben wir entsprechend vorbereitet 
und Sie können uns dort bequem Ihre Wünsche mittei-
len. Zusätzlich senden wir Ihnen gerne unser großes 
Fehllisten-Formular zu, das Ihnen jederzeit hilft, Ihre 
Sammlung mit uns zu komplettieren.                

Das Formular finden Sie auch im Internet unter 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de 

▀ Einzelwerte (auch teure) aus Serien?
▀ Ausgaben die im Katalog nicht angeboten 
  sind, auch FDCs oder ETBs?
▀ Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten?
▀ Oder anderes was Sie einfach mal  
  nachfragen möchten?
* Diesen Service bieten wir für die kompletten deutschen Gebiete ab 
1849, sowie Österreich, Schweiz und Liechtenstein ab den Erstausgaben 
mit allen Sondergebieten sowie für die Ausgaben von Kroatien und der 
Slowakei während des II. Weltkriegs.

Sie suchen*:

 Der 	 Fehllisten-Service

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

200 Jahre Expertenwissen:
Wir sind zwar nicht so alt, aber in unserem Haus stehen über 200 Jahre 
an Expertenwissen zu Ihrer Verfügung. Davon können Sie profitieren 
und haben mit dem geballten Fachwissen die Sicherheit eines wert-
haltigen Einkaufs.

1
Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber:
Wir liefern nur WAIGAND-Qualität, das heißt völlig einwandfreie Top-
Qualität ohne Wenn und Aber. Wir garantieren Ihnen die Echtheit von 
all unseren Artikeln. Die Ware wird im Haus von unseren kompetenten 
Experten geprüft. Speziell bei den Briefmarken soweit sinnvoll von dem 
jeweiligen Sachverständigen durch Prüfzeichen oder Attest bestätigt.

2

Unser Service macht den Unterschied:
Fehllisten-Service; Nachlieferungs-Service; Reservierungs-Service, das 
WAIGAND-Einkaufskonto und jetzt neu: Der 1000-Tage-Service mit 
einem unverbindlichen Angebot von wieder lieferbaren Stücken aus 
früheren Bestellungen, die seinerzeit nicht mehr vorrätig waren. Wir 
sind jederzeit für Sie da und bieten Ihnen kompetente und individuelle 
Beratung. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig!

6

Wir sparen und halten unsere Preise:
Unser enormes Einkaufsvolumen und großer Kundenstamm ermögli-
chen es uns, Preisvorteile beim Einkauf zu erzielen. Diese geben wir 
direkt an Sie weiter. Sie müssen keine täglichen Preisschwankungen 
erwarten. Alle Preise in unserem Katalog garantieren wir Ihnen für 
mindestens 5 Wochen.

3

Unser Riesenlager - Ihre Chance:
Unser spezialisiertes Lager aller deutschsprachigen Gebiete garan-
tiert Ihnen die Komplettierung Ihrer Sammlung über unser umfang-
reiches Angebot und den Fehllisten-Service. Von Top-Raritäten über 
Spezialitäten und Besonderheiten bis hin zum Kleinstwert steht Ihnen 
unser riesiges Sortiment zur Verfügung und sorgt immer wieder für neue 
Ideen und Anregungen.

7
Schnell, preiswert und unkompliziert:
Bestellungen oder Wünsche werden bei uns unkompliziert und schnellst-
möglich bearbeitet. Für uns sind Sie als Kunde nicht nur eine Nummer, 
sondern eine Person, die wir gerne bedienen. Für Sie versuchen wir, 
das Unmögliche möglich zu machen.

8
Voller Datenschutz:
In heutigen Zeiten ist das eine wichtige Sache. Darum nehmen wir 
das auch ernst. Alle Geschäftskontakte behandeln wir mit größ-
ter Diskretion. Natürlich vermieten oder verkaufen wir auch keine 
Kundendaten an andere Werbetreibende. Auch in dieser Beziehung 
sind Sie bei uns in besten Händen.

4 100 Tage Rückgaberecht!
Sie kaufen ohne Risiko durch volles Rückgaberecht ohne Angaben 
von Gründen innerhalb von 100 Tagen.9

Kein Abo - Keine versteckten Haken:
Bei uns bekommen Sie nichts, was Sie nicht wollen! Wir binden unsere 
Kunden nicht über Abo-Verträge, wir halten unsere Kunden seit  Jahren 
durch Zufriedenheit.
Wir verstecken nichts im „Kleingedruckten“ und bieten Ihnen klare 
Verhältnisse für Ihren Einkauf.

5 Für diese Vorteile stehen wir mit 
unserem Namen. Und das seit 
über 40 Jahren!

10

Noch mehr Service  für weniger Geld!
Wir gehen unser Lager punktgenau 
und gezielt nach Ihren Wünschen  
durch und liefern zu günstigen

49%** 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.
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Deutsches Reich  
Eisenbahn 25 Pfg. 
UNGEZÄHNT, mit 
Fotoattest 
(Mi.Nr. 582 U), postfrisch, 
Mi. Wert 2.000,- €
	300.582.027       945,- €

Deutsches Reich   
Parteitag 12 Pfg. 
UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der großen 
Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 587 U), 
Mi. Wert 2.500,- €
	300.587.077     1.180,- €

Bizone  Messe-Block mit 30 Pfg. dunkelgrün-
lichgraublau, extrem seltene Block-Abart, post-
frisches Qualitätsstück, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 1 b), Mi. Wert 3.400,- €
	 1480.105.117	                     1.690,- €

Österreich  Der legendäre ROSA MERKUR: 
Sehr schön gestempeltes Exemplar auf kleinem 
Briefstück. Kräftiger Markendruck mit schön  
sichtbarem Markenbild. Typisches Schnittbild, 
teils etwas angeschnitten, sonst breitrandig. Im 
übrigen völlig fehlerfreies und naturbelassenes 
Exemplar ohne jegliche Reparatur, was auch 
Herr Matl in seinem Fotoattest bestätigt. Ein 
attraktives Exemplar dieser legendären Klassik-
Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 8),  
Mi. Wert 18.000,- €
	 2910.5098.087       	               3.350,- €

Propagandafälschungen  
II. Wk.  Die FRANK-
Marke, extrem seltene 
britische Propaganda-
Fälschung für das 
Generalgouvernement. 
Postfrisches Qualitäts
stück dieser Top-Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 33)
1027.33.017    2.150,- €

Lokalausgabe - Meissen  
Hitler 6 Pfg. mit orangero-
tem Handstempel-Aufdruck 
„Deutschlands Verderber“. 
Sauber gestempeltes 
Exemplar in einwandfreier 
Erhaltung. Auflage nur 
50 Stück und damit eine 
der großen Lokalpost-
Raritäten, mit Fotoattest  

(Mi.Nr. B 1), Mi. Wert 4.000,- €
1297.1.037        	             1.780,- €

TOP-RARITÄTEN IN LETZTER MINUTE

Propagandafälschungen  
II. Wk.  HIMMLER-Marke, 
postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 28 II)
1027.28.027	  	       698,- €

Österreich  GELBER MERKUR auf kompletter 
Zeitung „Wiener Morgenpost“ vom Mai 1856. 
Auch der Adresszettel ist praktisch vollständig 
erhalten. Die Marke ist rechts etwas beschnitten, 
dafür unten überrandig und in guter Farbe mit 
kleinem Eckfehler und einer Aufkleberunzel. Ein 
wirkungsvoller und naturbelassener Beleg ohne 
Reparaturen irgend welcher Art. In dieser Form 
von größter Seltenheit. Es sind nur ganz wenige 
Ganzstücke mit dem Gelben Merkur bekannt, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 7), Mi. Wert 35.000,- €
	 2910.5147.727          	           5.950,- €

Deutsche Post in Marokko  Germania 25 C -  
1 Pes. mit FETTEM AUFDRUCK, ingesamt 6 
Werte der sehr seltenen nicht ausgegebenen 
Marken in bester postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 10-15 II), Mi. Wert 3.000,- €
	 420.10.037	                      1.190,- €

Daraus wurde nichts:
Post per Rakete

Raketenpost  3 verschiedene Raketenflug-
Belege aus den Jahren 1962-64 mit Flugvig-
netten und Stempeln, dabei 2 Belege mit der 
Originalunterschrift des Raketenpioniers Gerhard 
Zucker. Ein Beleg trägt als Beifrankatur eine alte 
deutsche Raketenmarke aus dem 30er Jahren. 
Ein seltenes Angebot und nur  
wenige Kollektionen lieferbar
	 3832.1962.017

Bereits Anfang der 30er-Jahre wurden in Deutschland 
Versuche unternommen, Post per Rakete zu befördern. 
Maßgeblich beteiligt war hier der Raketentechniker 
Gerhard Zucker (1908-85). Auch nach dem Krieg un-
ternahm er vor allem im Harz weitere Flugversuche. 
Dabei kam es 1964 zu einem Unfall mit 2 Toten, worauf 
hin private Raketenstarts in Deutschland verboten wur-
den. Dieses Kapitel der Postbeförderung, woraus 
letztendlich nichts wurde, können Sie sich jetzt mit  
3 dekorativen Raketenflug-Belegen in der eigenen 
Sammlung dokumentieren.

Russland - Kreispost-Wenden ■ 2 verschiedene 
ungezähnte Nachdrucke der Wendenschen 
Kreispostmarken. Dabei eine Marke mit dem 
Wappen von Livland und beide mit deutscher 
Inschrift wie beschrieben  
(Mi.Nr. 3+4 Na), ohne Gummi 
wie hergestellt 
 	 3147.3.017

Das besondere Angebot
Eine Spezialität im zaristischen Russland sind die 
Wendenschen Kreispostmarken aus dem Baltikum. Es 
gab sie um ca. 1862-1900 und als lokale Marken eines 
Landschaftsamtes dienten sie als Zusatzfrankatur 
zur Weiterbeförderung von Staatspost von einem 
Hauptort im Kreis zum jeweiligen Bestimmungsort 
bzw. umgekehrt. Und das wirklich außergewöhnliche 
- als einzige russische Marke haben sie die deutsche 
Inschrift „Briefmarke - Wendenschen Kreises“. Der 
Grund dafür liegt beim Träger dieser Kreispostmarken, 
der livländischen Ritterschaft, einer Vereinigung 
von deutsch/baltischen Adligen, die damals großen 
Einfluss hatte. Originale dieser Ausgaben, obwohl 
z.T. noch sehr preiswert notiert findet man praktisch 
kaum einmal und die Ausgaben sind daher vielen 
kaum bekannt. 
Mit 2 authentischen Nachdrucken können Sie 
diese deutsch/russischen  Marken jetzt für wenig 
Geld in der eigenen Sammlung dokumentieren.

nur 14,80 €

Lokalausgaben nach 1945 - Hamm ▪ Gebühren
zettel 40, 54 u. 70 Pfg., alle 3 Werte mit magerer 
Inschrift. Qualitätssatz ohne Gummi wie herge-
stellt. Bereits als Einzelmarken sehr selten und 
komplett praktisch kaum einmal angeboten, 
geprüft (Mi.Nr. 4-6), Mi. Wert 2.150,- €
	 1273.4.037	                        969,- €

nur 29,80 €



			   Xxx xxSammeln Aktuell2	

Faszination Originalbogen
      Originalbogen aus der Inflationszeit sind immer für jede Menge Überraschungen gut:
Plattenfehler, Platten- und Walzendrucke, unterschiedliche Papierstärken und Farben, 
verstümmelte Buchstaben und Zahlen, verschobene und unterschiedlich hohe Aufdrucke, 
sog. Hausauftragsnummern, dekorative Werbeleisten am Bogenrand usw., usw. Die z.T. sehr 
hohen Aufschläge für solche Besonderheiten erhöhen den Katalogwert eines Bogens meist 
stark, dass die reine Bewertung oft nur als Anhaltspunkt dient.

Nach 20 Jahren wieder lieferbar
Im Jahr 1994 konnten wir unseren Kunden schon einmal einen schönen Bestand anbieten. 
Dann hat es volle 20 Jahre gedauert und jetzt ist es wieder soweit:
Von der Erbin eines renommierten Infla-Spezialisten konnten wir einen tollen Nachlass 
übernehmen, der einen Transporter bis obenhin füllte. Hier gibt es Spezialitäten in Hülle 
und Fülle, aber aus Zeitgründen haben wir nur die Qualität kontrolliert. Daraus entstand eine 
Bogen-Kollektion, die es einfach in sich hat:

■■ Über 100 verschiedene postfrische Originalbogen in bester Qualität und  
	 ein toller Querschnitt durch diese Zeit von den ersten Ausgaben des 
	 Jahres 1920 bis zu den Milliardenprovisorien der Hochinflation.

■■ Mit dabei die höchste Wertstufe, die eine deutsche Briefmarke je hatte: 
	 die 50 Milliarden-Marke in der seltenen durchstochenen Variante  
	 (Mi.Nr. 330 B). Der Katalogwert dieses Stückes liegt alleine schon über  
	 dem Kaufpreis für die Gesamtkollektion.

■■ Gesichtet haben wir Stücke mit durchgezähntem Bogenrand, seltene 
	 Varianten des Platten- oder Walzendruckes, Wasserzeichenabarten 
	 usw., usw. Und natürlich viele Stücke, bei denen Abartenfunde praktisch 
	 vorprogrammiert sind, wie z.B. Mi.Nr. 115.

Dazu unberechnet ein nagelneues Bogenalbum (Ladenpreis über 30,- €) zur 
Unterbringung Ihrer Schätze und eine ORIGINAL-Bogentasche der Reichspost. 
Auch das gibt es nicht alle Tage.
Insgesamt liegt der Katalogwert unserer Kollektion bei über 13.000,- €. und 
durch die vielen enthaltenen Besonderheiten ist da durchaus noch ordentlich 
„Luft nach oben“. Selbst „unter Brüdern“ ist ein solches Objekt kaum unter 
4.000 bis 5.000,- € zu bekommen. Unser Preis bietet da nur Maximal-Chance 
ohne Risiko. Allerdings sollten Sie sich schnell entschließen, denn wir können 
nur eine sehr begrenzte Anzahl dieser tollen Kollektion liefern. 

...über 100 Qualitäts-Stücke mit allen Raritäten und den großen Chancen wie 
oben beschrieben. Kat.-Wert über 13.000,- €. Sie zahlen weniger als 7%, 
aber nur solange der Vorrat reicht .

Unser bewährtes Programm mit Sofort-Lieferung und 
bequemen Teilzahlungen.

Die große Infla-Bogensamm
lung unter 7% nach Fahrplan

Sonderaktion:

Effektiver Jahreszins 0,00 % 

wie oben, jedoch nach Fahrplan in 
9 bequemen Teilzahlungen zu je 99,- €

Die große Infla-Bogensammlung unter 7% 1980.303.047
9 x 99,- = 891,- €

Weil das Kontingent für diese Sonderaktion stark limitiert ist, gilt 
Ihr Auftrag erst nach Bestätigung durch uns als angenommen. 

(Bitte leisten Sie also keine Vorauszahlungen, sondern zahlen Sie erst nach Auftragsbestätigung und 
Lieferung).

Angebot limitiert

nur 891,- €

Die große Infla-Bogensammlung

1980.303.057

	 NUR NOCH BEGRENZT LIEFERBAR:
	 DIE GROSSE INFLA-BOGENSAMMLUNGUnter

7%
: 

nur 891,- €

          Abarten und Besonderheiten sind schon seit jeher das „Salz in der Suppe“ und 
       machen aus einer „Normalsammlung“ eine besondere Kollektion. Allerdings oft schwer 
zu beschaffen und auch nicht immer billig. Besonders das Sammelgebiet SBZ nimmt mit 
seiner großen Vielfalt an Varianten einen Spitzenplatz in der Sammlergunst ein.
Mit unserer Kollektion können Sie hohe Preise für markante und seltene Abarten 
kurzzeitig vergessen, denn hier stimmen Preis und Leistung in optimaler Weise. 
Der Inhalt ist wechselnd, aber außer Zufriedenheit können wir einige Eckpunkte 
garantieren:

■■ keine einzige „normale“ Marke und auch keine Plattenfehler, sondern 
	 praktisch die ganze Bandbreite und Vielfalt an Abarten, wie Farb- und 
	 Papierunterschiede, ungezähnte Marken, Doppeldrucke, kopfstehende 
	 Aufdrucke usw., usw.

■■ über 120 verschiedene Stücke in bester postfrischer Qualität, alles 
	 Wesentliche ist geprüft oder hat Befunde bzw. Fotoatteste.

■■ Sie müssen keine (oft teure Spezialwerke) kaufen. Jedes Stück ist  
	 von Fachleuten für Sie ausgesucht, einzeln verpackt und ausführlich 
	 beschrieben. So haben Sie alle Informationen und können die Stücke 
	 einfach in Ihrer Sammlung integrieren.

■■ enthalten ist eine Vielzahl von (oft schwer beschaffbaren) Geheimtipps, 
	 kleinen und großen Raritäten bis hin zum Spitzenstück: die 3 Pfg.-Marke 
	 von Ostsachsen in der seltenen Farbe schwarz mit markantem Doppel- 
	 druck des Markenbildes (Mi.Nr. 51 ctx DD) mit aktuellem BPP-Fotoattest.  
	 Diese Doppelabart ist selbst im MICHEL-Spezialkatalog (noch) nicht  
	 notiert und mangels Bewertung haben wir den Wert der Normalmarke mit  
	 3.800,- € angenommen. Hier könnte durchaus auch noch „Luft“ drin sein.

Insgesamt liegt der Katalogwert unserer Kollektion bei über 6.400,- €. Auch „unter 
Brüdern“ müsste man dafür wohl um 2.500,- € bezahlen. Solange der geringe 
Vorrat reicht, können Sie sich jetzt zu einem Bruchteil dieses Preises ein Objekt ins 
Haus holen, das wirklich nicht jeder hat. Sie sollten aber schnell zugreifen, denn 
eine solche Kollektion mit diesem Preis-Leistungsverhältnis möchten viele gerne 
haben.

...mit vielen großen und kleinen Raritäten und dem Spitzenstück  
Mi.Nr. 51 ctx DD mit markantem Doppeldruck wie oben beschrieben. 
Insgesamt über 120 Stücke in bester postfrischer Erhaltung und einem 
Katalogwert von über 6.400,-€

Unser bewährtes Programm mit Sofort-Lieferung und 
bequemen Teilzahlungen.

Die große SBZ-Spezial
kollektion nach Fahrplan

Sonderaktion:

Effektiver Jahreszins 0,00 % 

wie oben, jedoch nach Fahrplan in 
10 bequemen Teilzahlungen zu je 88,90 €

Die große SBZ-Spezialkollektion 1980.1600.067
10 x 88,90 = 889,- €

Weil das Kontingent für diese Sonderaktion stark limitiert ist, gilt 
Ihr Auftrag erst nach Bestätigung durch uns als angenommen. 

(Bitte leisten Sie also keine Vorauszahlungen, sondern zahlen Sie erst nach Auftragsbestätigung und 
Lieferung).

Angebot limitiert

nur 889,- €

Die große SBZ-Spezialkollektion

1980.1600.027

       DIE GROSSE SBZ-SPEZIALKOLLEKTIONUnter

14%
: 
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Jetzt extra preiswert: Deutsches Reich - Privatganzsachen

Deutsches Reich ▪ Kollektion von 15 verschiedenen ungebrauchten Stücken 
aus dem III. Reich in Top-Qualität. Vertreten sind die Wertstempel „Flugpost 
1935, Hindenburg und Hitler“. Enthalten sind eine 
Reihe von gesuchten Motiven und auch seltene Stücke. 
Normale Einzelpreise über 120,- €. Solange der kleine 
Vorrat reicht zum Gelegenheitspreis.
		 350.10.017	

nur 69,80 €

Zu besonderen Anlässen gab es auch Ganzsachen mit amtlichen Wertstempeln 
auf private Bestellung. Allen diesen sog. Privatganzsachen ist gleich, dass ihre 
Auflagen im Vergleich zu den regulären Ausgaben minimal waren.  

Das und die oft schönen Motive macht sie besonders gesucht. 
Aus einem Nachlass können Sie jetzt extra preiswert zugreifen.

Deutsches Reich ▪ Kollektion von 25 verschiedenen Stücken in Top-Qualität 
und fast alle mit entsprechendem Sonderstempel. Vertreten sind die 
Wertstempel „Flugpost 1935“ und „Hindenburg“, dabei auch 3 Stücke mit 
mehreren Wertstempeln. Enthalten sind eine Reihe von gesuchten Motiven 
und seltenen Stücken. Normale Einzelpreise über 200,- €. 
Solange der kleine Vorrat reicht zum Gelegenheitspreis.
		 350.11.017	

nur 98,50 €
Seltener Weltkriegs-Beleg

Nach der deutschen Besetzung 
war der Postverkehr zwischen der 
„englischen Welt“ und den Ka-
nalinseln nicht mehr möglich. Die 
einzige Möglichkeit der Kontakt-
aufnahme ging daher über das 
internationale Rote Kreuz in Genf. 
Dafür gab es ein besonderes Rot-
kreuz-Formular auf dem sowohl 
Absender wie auch Empfänger 
der Nachricht jeweils 25 Worte 
schreiben durften. Dann ging es 
auf abenteuerlichen Wegen über 
verschiedene Institutionen mit 
diversen Zensuren über Genf und 
Lissabon an den Empfanger und 
auf gleichem Wege wieder zurück 
an den Absender mit oft monate-
langer Postlaufzeit. (Eine genaue 
Beschreibung ist jeder Lieferung 
beigefügt) Aus der Auflösung 
einer alten Spezialsammlung 
können wir einige wenige 
Belege günstig liefern. 

II. Weltkrieg ▪ Rotkreuz-Formblattbrief von oder nach den Kanalinseln mit 
vielen Stempeln und Vermerken wie oben beschrieben 
und mit genauer Beschreibung des Weges. Sehr seltener 
Beleg und nur solange der geringe Vorrat reicht.
		 850.1815.017	

Feldpost Spezial

II. Weltkrieg ▪ 
Sehr sauberer 
Feldpostbeleg von 
der Front auf den 
Kanalinseln in die 
Heimat.  
Handbuch 60,- €

850.605.037	

Nach der Besetzung der Kanalinseln wurde dort auch die Feldpost eingerichtet. Im 
Vergleich zu anderen Kriegsschauplätzen waren hier allerdings wenige Truppen 
stationiert und Feldpostbelege sind in guter Qualität relativ selten. 
Jetzt können Sie preiswert zugreifen.

II. Weltkrieg ▪ 
Sehr sauberer 
Feldpostbeleg 
aus der Heimat 
an die Front auf 
den Kanalinseln. 
Handbuch 40,- €
	
850.605.027	

Historische Banken-Marken aus dem III. Reich
Auch Banken waren im III. Reich der Willkür der Nationalsozialisten ausgesetzt.  
So wurde die „Bank der Arbeiter, Angestellten und Beamten“ bis 1935 komplett ent-
eignet und in „Bank der Deutschen Arbeit AG“ umbenannt. Als Aufsichtsratvorsitzen-
der fungierte Robert Ley, einer der treusten Gefolgsleute Hitlers und Leiter der Deut-
schen Arbeitsfront. Damit war er jetzt auch Verwalter des Gewerkschaftsvermögens, 
das so in die Hände der Nazis fiel.
In Litzmannstadt, dem polnischen Lodz, wo eines der größten jüdischen Ghettos als 
Zwischenstation für die Deportation u.a. in das KZ Ausschwitz eingerichtet war, war 
es die Städtische Sparkasse. Sie gewann das Rennen gegen die Dresdner Bank und 
wurde zur Hauptbankverbindung des Ghettos, wobei Millionenwerte aus jüdischem 
Besitz veruntreut wurden. Dieses dunkle Kapitel aus dem III. Reich können Sie 
jetzt mit historischen Marken der beiden Banken in der Sammlung dokumen-
tieren.

Deutsches Reich ▪ Gebührenmarke  
1 RM der „Bank der Deutschen Arbeit 
AG“, postfrisches Exemplar des 
historischen Stücks 
300.602.017

nur 24,80 €

II.Wk. Litzmannstadt ▪ Gebührenmarke 
50 Rpf. der Stadtsparkasse LITZMANN- 
STADT, postfrisch recht seltenes und 
außergewöhnliches Stück
846.10.017

nur 79,80 €

nur 19,80 €

nur 14,80 €

nur 24,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
18 g 4	 Wappen 20 Pfg. (40,-)  

	 110.18.077 g		  21,90	
19 Ac 2	 1 Mk. grün/lebhaftrot, nicht ausgegeben  

	 110.19.067 g		  62,80	
20 A 2	 5 Mark grün / rot  

	 110.20.017		  109,-	
Ganzsachen

S 2II 8	 5 Pfg. Streifband sauber gestempelt, sel-
ten (150,-)  
	 111.22.027 g		  69,-	

Lübeck
3 F 3	 2 Sch. rotbraun, Fehldruck „zweieinhalb“ 

statt „zwei“, ohne Gummi Qualitätsstück  
(500,-)	 120.3.127 g		  239,-	

8-12 2	 Wappen 1/2 - 4 Sch. komplett, seltener 
Satz (2455,-)  
	 120.8.047	 219,-	 209,-	

8-12 3	 Wappen 1/2 - 4 Sch. kpl. (3205,-)  
	 120.8.037		  97,80	

8 4	 1/2 Sch. grün (90,-)  
	 120.8.177		  44,80	

9 A 2	 1 Sch. orange (2150,-)  
	 120.9.047		  79,80	

9 A 4	 1 Sch. orange (200,-)  
	 120.9.057		  81,50	

10 4	 2 Sch. rosa (90,-)  
	 120.10.027	 36,90	 33,90	

11 2	 2 1/2 Sch. ultramarin (2150,-)  
	 120.11.017		  67,80	

12 2	 4 Sch. gelbbraun (270,-)  
	 120.12.037	 31,90	 28,90	

12 4	 4 Sch. gelbbraun (130,-)  
	 120.12.087	 64,80	 59,80	

13 a 4	 1 1/4 Sch. rötlichbraun (150,-)  
	 120.13.037 g	 72,50	 68,50	

13 b 2	 1 1/4 Sch. lebhaftsiena (260,-)  
	 120.13.067		  31,80	

13 b 4	 1 1/4 Sch. braun (70,-)  
	 120.13.077		  29,80	

14 2	 1 1/2 Sch. violett (240,-)  
	 120.14.017		  19,80	

14 4	 1 1/2 Sch. violett (110,-)  
	 120.14.107		  54,80	

Mecklenburg / Schwerin
3 2	 5 Sch. blau (2280,-)  

	 130.3.017	 129,-	 119,-	
3 4	 5 Sch. blau in tadelloser Qualität und 

sauber gestempelt (400,-)  
	 130.3.027 g	 149,-	 129,-	

5 b 4	 4/4 Sch. durchstochen (75,-)  
	 130.5.047		  29,80	

6 a 3	 2 Sch. dunkelmagenta (3140,-)  
	 130.6.017	 53,80	 49,80	

7 I 4	 3 Sch. durchstochen (150,-)  
	 130.7.047		  63,80	

8 x 2	 5 Sch. braun (200,-)  
	 130.8.027	 98,50	 93,50	

Mecklenburg / Strelitz
6 2	 3 Sgr. braun (250,-)  

	 140.6.047		  23,80	

Norddeutscher Postbezirk
1-6 3	 Groschenwährung 1868 kpl. (2320,-)  

	 150.1.137	 69,-	 59,-	
7-11 2	 Kreuzerwährung (2400,-)  

	 150.7.067	 219,-	 198,-	

Hannover
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 1 Ggr. graublau (70,-)  

	 100.1.077		  27,80	
3 a 4	 1/30 Th. lachsfarben (65,-)  

	 100.3.177		  24,80	
3 b 4	 1/30 Th. rosalila (65,-)  

	 100.3.227		  28,90	
4 4	 1/15 Th. blau (100,-)  

	 100.4.107		  39,80	
5 4	 1/10 Th. gelb (75,-)  

	 100.5.087	 29,80	 24,50	
7 a 4	 1/10 Th. enges Netz (200,-)  

	 100.7.017		  79,80	
10 a 4	 1/30 Th. mit Netz (40,-)  

	 100.10.127	 18,90	 15,90	
12 4	 1/10 Th. mit Netz (70,-)  

	 100.12.097		  32,90	
13 a 4	 3 Pfg. rosa (110,-)  

	 100.13.027		  46,80	
15 a 4	 2 Gr. blau (50,-)  

	 100.15.027		  19,80	
15 b 4	 2 Gr. violettultramarin (55,-)  

	 100.15.037	 26,90	 24,90	
16 a 2	 3 Gr. gelb (320,-)  

	 100.16.077 g		  139,-	
16 a 3	 3 Gr. gelb (3140,-)  

	 100.16.137	 49,80	 46,80	
16 a 4	 3 Gr. gelb (85,-)  

	 100.16.037		  31,90	
19 b 4	 3 Gr. dunkelbraun (500,-)  

	 100.19.017 g		  219,-	
21 z 2	 3 Pfg. dünnes Papier (2250,-)  

	 100.21.117 g		  119,-	
23 x 2	 1 Gr. rosa Gummierung (250,-)  

	 100.23.067	 21,80	 19,80	
24 y 4	 2 Gr. durchstochen (80,-)  

	 100.24.027		  35,80	
25 y 4	 3 Gr. durchstochen (100,-)  

	 100.25.017		  41,80	

Helgoland
1 I 2	 1/2 Sch. durchstochen (2400,-)  

	 110.1.047 g		  219,-	
2 2	 1 Sch. durchstochen (2240,-)  

	 110.2.047 g		  109,-	
6 xa 2	 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, selten  

	 110.6.127 g		  198,-	
6 xb 2	 1/2 Sch. mittelbläulichgrün / karmin, 

ungebraucht sehr selten, mit Fotoattest 
(2320,-) 110.6.097 A		  159,-	

6 xe 2	 1/2 Sch. hellolivgrün / karmin (2200,-)  
	 110.6.057 g		  98,50	

6 yh 2	 1/2 Sch. lebhaftbläulichgrün / dunkelkar-
min (2150,-)  
	 110.6.107 g		  64,80	

8-10 2	 Ausgabe 1873 kpl. (2155,-)  
	 110.8.077		  69,80	

8 c 1	 1/4 Sch. dünnes Papier (40,-)  
	 110.8.067 g		  21,90	

8 K 1	 1/4 Sch. Neudruck, kopfstehendes Mittel- 
stück 	 110.8.137	 49,-	 39,80	

9 1	 3/4 Sch. hellgrün/rosa  
	 110.9.047 g		  39,50	

14 c 4	 10 Pfg. bläulichgrün/rötlichkarmin  
	 110.14.077 g		  19,80	

17 a 2	 3 Pfg. dunkelgrün Qualitätsstück mit sau-
berem Falz (2400,-)  
	 110.17.027 g		  189,-	

Ganzsachen

Helgoland

Hannover

3 Pfg. schwarzes Netz, 
sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 8 a), geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
100.8.097   	149,- 	    139,- €

1/15 Th. mit Netz (Mi.Nr. 11), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 100,- €
100.11.087          	    39,80 €

3 Gr. braun (Mi.Nr. 19 a), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 70,- €
100.19.097
	 24,80    	   21,80 €

1/2 Sch. grünoliv / karminrot 
(Mi.Nr. 6 xc), mit sauberem 
Falz, geprüft, Mi. Wert 220,- €
110.6.047      	          109,- €

1/4 Sch. dunkelrotkarmin, 
postfrisches Qualitätsstück. 
In dieser Erhaltung sehr sel-
ten, geprüft (Mi.Nr. 8 a)
110.8.217        	       439,- €

1/4 Sch. Fehlfarbe, Rahmen 
grün (Mi.Nr. 8 F), mit sauberem 
Falz, geprüft, Mi. Wert 120,- €
110.8.037    	62,80 	  56,80 €

Doppelkarte 10 Pfg., echt gebraucht von größter 
Seltenheit, geprüft (Mi.Nr. P 7)
	 111.17.017             	             349,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7-11 4	 Kreuzerwährung komplett (170,-)  

	 150.7.027		  72,90	
12 2	 Stadtpostmarke (2150,-)  

	 150.12.047	 59,80	 46,80	
12 3	 Stadtpostmarke (2150,-)  

	 150.12.037		  24,80	
12 4	 Stadtpostmarke (70,-)  

	 150.12.017		  31,90	
19-23 2	 Kreuzerwährung 1869 kpl. (2270,-)  

	 150.19.107		  119,-	
19-22 4	 1-7 Kreuzer gezähnt (175,-)  

	 150.19.077	 72,80	 67,80	
25 6	 Ziffer 10 Gr. (80,-)  

	 150.25.057		  37,80	
26 6	 Ziffer 30 Gr. (170,-)  

	 150.26.057		  76,50	

Dienstmarken
1-5 4	 Groschenwährung komplett  

(90,-)	 152.1.067		  41,80	

Elsass/Lothringen
1 I a 1	 1 C. Spitzen oben (120,-)  

	 160.1.017		  49,80	
1 I a 2	 1 C. Spitzen oben (270,-)  

	 160.1.047		  23,90	
1 I a 4	 1 C. Spitzen oben (120,-)  

	 160.1.057		  56,80	
3 I a 4	 4 C. Spitzen oben (90,-)  

	 160.3.037		  43,80	
6 I 2	 20 C. Spitzen oben (80,-)  

	 160.6.047		  36,80	
7 I a 4	 25 C. Spitzen oben (90,-)  

	 160.7.027		  44,80	

Oldenburg
3 I 4	 1/15 Thaler (100,-)  

	 170.3.037		  43,80	
4 a 4	 1/10 Thaler (120,-)  

	 170.4.017	 49,80	 44,90	
6 a 4	 1 Gr. schwarz/blau (60,-)  

	 170.6.027	 24,90	 21,90	
12 a 4	 1 Gr. blau (220,-)  

	 170.12.037		  94,50	
17 B 1	 1 Gr. Durchstich 10 (60,-)  

	 170.17.077		  32,80	
18 B 1	 2 Gr. Durchstich 10, in dieser Erhaltung 

selten (60,-)  
	 170.18.037		  32,80	

19 A 4	 Wappen 3 Gr. Durchstich 11 3/4  
(65,-)	 170.19.017		  31,80	

Preussen
1-4 3	 Erste Ausgabe kpl., ungebraucht recht selten 

(2510,-) 180.1.177		  98,50	
1-19, 22-26 4 Gebiet kpl. bis auf die Innendienst-

marken (Mi.Nr. 20-21) insgesamt 24 sau-
ber gestempelte Werte mit allen guten 
Ausgaben (1.123,-)  
	 180.1.127	                429,- 

1-4 4	 Erste Ausgabe komplett (130,-)  
	 180.1.107		  49,80	

5 a 4	 4 Pfg. grün (90,-)  
	 180.5.017	 35,80	 32,80	

6 ax 4	 1 Sgr. rosa, DÜNNES PAPIER  
(140,-)	 180.6.057 g		  39,80	

7 a 4	 2 Sgr. blau (110,-)  
	 180.7.027		  46,80	

8 a 4	 3 Sgr. orange (50,-)  
	 180.8.047		  23,80	

Elsass/Lothringen

Oldenburg

Lübeck

Sachsen

Norddeutscher Postbezirk

Mecklenburg / Schwerin

Mecklenburg / Strelitz

Wappen 1/2 Sch. - 4 Sch. komplett  
(Mi.Nr. 3-7), ohne Gummi, Mi. Wert 192,- €
	 120.3.117              	           98,50 €

2 Sch. rotbraun, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 3), geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
120.3.067        	        129,- €

FEHLDRUCK 2 1/2 Sch. 
braun im Unterrand-
Viererblock mit 
Kontrollstempel, extrem 
selten! Michel mindestens 
900,- €, geprüft 
(Mi.Nr. 3 F Br), ohne Gummi
120.3.147             399,- €

4/4 Sch. ungezähnt 
(Mi.Nr. 1),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 160,- €
130.1.037	 	       72,80 €

5 Sch. dickes Papier, post-
frisch, in dieser Erhaltung 
äußerst selten, geprüft 
(Mi.Nr. 8 y),  
Mi. Wert 500,- €
130.8.087	     	    269,- €

1/4 Sgr. orange (Mi.Nr. 1 a), 
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 220,- €
140.1.017      	98,50 	  89,50 €

Groschenwährung (Mi.Nr. 13-18), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 50,- €
	 150.13.047            	              17,90 €

Der SACHSEN-DREIER zinnoberrot. Sauber und  
zentrisch gestempeltes, FEHLERFREIES Exem-
plar. Bis auf 1 mm allseits volle, meist sehr breite 
Ränder. Auf zwei Seiten mit den vollständigen 
Zwischenlinien, die das bayrische Liniensystem 
klar erkennen lassen. Stücke dieser Art verdienen 
10 % Aufschlag. Ein repräsentatives QUALITÄTS-
STÜCK dieser legendären Altdeutschland-Rarität 
mit aktuellem Fotoattest Vaatz BPP. (Mi.Nr. 1 a), 
Mi. Wert 9.350,- €
	 200.1.527          	             4.250,- €

1/2 Sch. grün (Mi.Nr. 8), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 90,- €
120.8.177        	        44,80 €

25 C. Spitzen oben  
(Mi.Nr. 7 I a), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 90,- €
160.7.027          	      44,80 €

2 Gr. „Bruch der 
linken unteren Ecke“, 
sehr selten, breitran-
diges Qualitätsstück, 

mit Fotoattest (Mi.Nr. 13 II), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.100,- €
170.13.057       	         395,- €

3 Sch. durchstochen 
(Mi.Nr. 7 I), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 150,- €
130.7.047	  	       63,80 €

Preussen

Wappen 9 Kr. (Mi.Nr. 26), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 60,- €
180.26.047	
	 26,80 	      24,80 €

Besonderheit

Preis-Tipp!

Besonderheit

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 4	 1 1/4 Sch. dicke Schrift (75,-)  

	 210.6.087		  34,90	
8-12 2	 1/2 bis 4 Sch., komplett mit sauberem 

Falz (2275,-)  
	 210.8.097	 129,-	 119,-	

8 4	 1/2 Sch. rosa (55,-)  
	 210.8.047		  26,80	

13-17 2	 Herzogthum Schleswig 1/2 - 4 Sch.  
komplett mit sauberem Falz (222,-)  
	 210.13.067	 109,-	 104,-	

13-17 4	 Ausgabe für Schleswig 1/2 - 4 Sch.  
komplett, seltener Satz (350,-)  
	 210.13.057		  129,-	

15 4	 1 1/3 Sch. rosa (80,-)  
	 210.15.037		  36,90	

16 4	 2 Sch. ultramarin (70,-)  
	 210.16.047		  29,80	

17 4	 4 Sch. gelbbraun (100,-)  
	 210.17.027		  37,80	

18 c 3	 1 1/4 Sch. grau (3120,-)  
	 210.18.157	 49,80	 46,80	

23 4	 1 1/3 Sch. karmin (55,-)  
	 210.23.037	 23,50	 21,80	

24 4	 2 Sch. hellblau (200,-)  
	 210.24.017		  89,50	

Thurn u. Taxis
1-12 4	 Die ersten 12 Taxis-Marken kpl. sauber 

gestempelt und mit schönen Rändern 
(446,-) 	 220.1.067	 169,-      159,-	

2 2	 1/3 Gr. schwarz/braun (290,-)  
	 220.2.027	 43,80	 39,80	

3 b 3	 1/2 Gr. mattblaulichgrün, ungebraucht, 
sehr selten (3250,-)  
	 220.3.047		  119,-	

6 a 2	 3 Sgr. hellgelb, Qualitätsstück, sauberer 
Falz. In dieser Erhaltung sehr selten 
(2750,-) 220.6.047	 319,-	 298,-	

7-10 4	 Guldenwährung 1-9 Kr. komplett (75,-)  
	 220.7.047		  29,80	

13 2	 1/4 Sgr. rötlichorange (270,-)  
	 220.13.027		  24,80	

13 4	 1/4 Sgr. rötlichorange (45,-)  
	 220.13.017	 19,80	 16,80	

13 4R	 1/4 Sgr. rötlichorange, WAAGERECHTES 
PAAR (180,-)  
	 220.13.057	 39,80	 36,80	

14 4	 1/2 Sgr. grün (65,-)  
	 220.14.027		  26,90	

15 3	 1 Sgr. blau (3100,-)  
	 220.15.047	 27,80	 23,80	

16 2	 2 Sgr. rosa (2150,-)  
	 220.16.017	 49,80	 46,80	

16 4	 2 Sgr. rosa (50,-)  
	 220.16.067		  19,80	

17 2	 3 Sgr. braunrot (2150,-)  
	 220.17.017	 49,80	 46,80	

17 4	 3 Sgr. braunrot (75,-)  
	 220.17.037	 29,80	 24,80	

23 II 4	 9 Kr. gelb (60,-)  
	 220.23.017	 23,90	 21,90	

24 4	 15 Kr. lila (120,-)  
	 220.24.037 g	 46,80	 42,80	

32-34 4	 Guldenwährung 1862 von 3-9 Kr. kpl. 
(62,-) 	 220.32.077		  24,90	

35-44 1	Ausgabe 1865, postfrisch komplett  
(245,-)	 220.35.077		  129,-	

36 4	 1/3 Sgr. durchstochen (300,-)  
	 220.36.067 g		  139,-	

Preussen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 ax 4	 3 Sgr. orange, dünnes Papier  

(65,-)	 180.8.067 g		  26,90	
8 b 4	 3 Sgr. gelb (120,-)  

	 180.8.037 g		  37,80	
9-12 4	 4 Pfg. - 3 Sgr. einfarbig, komplett  

(92,-)	 180.9.107		  37,80	
9 a 2	 4 Pfg. grün (290,-)  

	 180.9.027		  39,80	
9 a 4	 4 Pfg. grün (45,-)  

	 180.9.017		  21,80	
9 bx 4	 4 Pfg. dunkelolivgrün auf dünnem Papier, 

selten (150,-)  
	 180.9.117 g		  59,-	

13 a 4	 1/2 Sgr. ohne Wasserzeichen (200,-)  
	 180.13.047		  79,80	

14-19 4	 Ausgaben 1861-65 mit dem 
Preussenadler komplett (92,50)  
	 180.14.087		  41,80	

14 b 4	 4 Pfg. dunkelgrün (70,-)  
	 180.14.017 g		  32,80	

19 b 4	 3 Pfg. dunkelrosalila, seltene Farbe 
(350,-)	 180.19.027 g	 129,-	 119,-	

20 4	 10 Gr. Innendienst (130,-)  
	 180.20.027	 54,80	 51,80	

21 2	 30 Gr. Innendienst (2120,-)  
	 180.21.027		  59,80	

22-26 2	 KREUZER-Ausgabe komplett mit  
sauberem Falz (2195,-)  
	 180.22.047		  89,50	

25 4	 Wappen 6 Kr. (55,-)  
	 180.25.017		  24,90	

26 4	 Wappen 9 Kr. (60,-)  
	 180.26.047	 26,80	 24,80	

Sachsen
1-19 4	 Das Gebiet kpl., dabei der legendäre 

Sachsen Dreier mit kompetenter 
Prüfung. Durchweg sauber gestempelt 
und von sehr guter Präsentation. Der 
Rote Dreier mit geringen Fehlern, alle 
übrigen Werte in völlig einwandfreier 
Qualität. Insgesamt 19 Werte und zu 
diesem Preis eine absolute Gelegenheit! 
(9.438,-)  
	 200.1.117	             1.980,-	

2 IIa 2	 Wappen 3 Pfg. mit sauberem Falz 
(2160,-) 200.2.107	 69,80	 64,80	

3-7 4	 Friedrich August komplett (235,-)  
	 200.3.047		  89,50	

5 4	 August 2 Ngr. (90,-)  
	 200.5.047		  35,80	

8-11 2	 Johann 1/2-3 Ngr. (2100,-)  
	 200.8.097	 42,80	 39,80	

12 a 4	 Johann 5 Ngr. (80,-)  
	 200.12.017		  34,80	

14-19 1	Wappen komplett  
	 200.14.117		  49,50	

14-19 4	 Wappen komplett (130,-)  
	 200.14.067		  56,80	

Schleswig-Holstein
3 2	 4 Sch. karmin (2120,-)  

	 210.3.057		  49,80	
3 4	 4 Sch. karmin, farbfrisches sauber 

gestempeltes Qualitätsstück, geprüft 
(600,-)	 210.3.037 g	 259,-	 219,-	

5 I 4	 1 1/4 Sch. dünne Schrift (80,-)  
	 210.5.037		  31,80	

Thurn u. Taxis

Die 33 amtl. Neudrucke kpl. ohne Gummi wie ver-
ausgabt (Mi.Nr. 1-41 ND), Mi. Wert 226,- €
	 220.54.077               	           119,- €

5+10 Sgr. und 15+30 Kr., die 4 Höchstwerte kpl. 
(Mi.Nr. 18,19,24+25) (Mi.Nr. 18-19,24-25), postfrisch, 
Mi. Wert 32,- €
	 220.18.067	        14,90           9,80 €

Schleswig-Holstein

Johann 1/2-3 Ngr. (Mi.Nr. 8-11), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 65,- €
	 200.8.067            	             23,90 €

1 1/3 Sch. lila (Mi.Nr. 10), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 150,- €
210.10.017  	63,80   	 58,90 €

1 1/4 Sch. grau (Mi.Nr. 18 c), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 
60,- €
210.18.027  	23,80 	   19,80 €

Weisse Inschrift 1/2 - 2 Sch. komplett  
(Mi.Nr. 19-21), sauber gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 210.19.067              	           94,50 €

4 Sch. karmin, farbfrisches 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 3), Mi. Wert 600,- €
210.3.037	     259,- 	   219,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21 4	 1 Kr. weite Zähnung, sauber gestem-

peltes Qualitätsstück (550,-)  
	 230.21.037		  189,-	

22 a 4	 3 Kr. weite Zähnung (65,-)  
	 230.22.027		  24,90	

22 b 4	 3 Kr. gelborange (270,-)  
	 230.22.017 g	 109,-	 99,50	

24 2	 9 Kr. dunkelrotkarmin, weite Zähnung. 
Gut gezähntes Qualitätsstück in tiefer 
Farbe mit Originalgummi und sauberem 
Falz. In dieser Erhaltung außerordentlich 
selten, mit Fotoattest (25.000,-)  
	 230.24.017 A	 1.980,-	1.730,-	

26 3	 3 Kr. rosa, ungebraucht selten (2400,-)  
	 230.26.067	 64,50	 59,50	

26 a 2	 3 Kr. rosa, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, ungebraucht selten (2400,-)  
	 230.26.057 g		  139,-	

30-33 4	 Wappen 1865, durchstochen, 1-9 Kr. kpl. 
(180,-) 	 230.30.067		  59,80	

32 a 4	 6 Kr. durchstochen (60,-)  
	 230.32.077		  24,80	

33 a 2	 9 Kr. durchstochen, farbfrisches 
Qualitätsstück mit Originalgummi, unge-
braucht sehr selten, geprüft (21.500,-)  
	 230.33.047 g	 639,-	 619,-	

33 a 4	 9 Kr. durchstochen (100,-)  
	 230.33.077		  26,80	

33 b 4	 9 Kr. mattbraun (150,-)  
	 230.33.027 g	 46,80	 43,80	

34 2	 18 Kr. durchstochen, farbfrisches 
Qualitätsstück mit Originalgummi, in die-
ser Erhaltung sehr selten, mit Fotoattest 
(22.300,-)  
	 230.34.027 A	 895,-	 825,-	

36-41 4	 Ziffern 1869 komplett sauber gestempelt 
(307,-)	 230.36.097	 98,50	 94,50	

37 a 4	 Ziffern 2 Kr. (170,-)  
	 230.37.057	 49,80	 44,80	

37 b 4	 2 Kr. dunkelorange (300,-)  
	 230.37.017 g		  79,50	

39 b 4	 7 Kr. hellblau (80,-)  
	 230.39.017 g	 23,80	 21,80	

41 a 4	 Ziffern 14 Kr. (60,-)  
	 230.41.087	 19,80	 14,80	

44 ba 4	 3 Pfg. hellgrün (80,-)  
	 230.44.067 g	 34,50	 26,50	

44-49 4	 Ziffern 1875, Pfennigwerte komplett (71,-)  
	 230.44.127		  25,90	

44 b 4	 3 Pfg. mittelbläulichgrün (100,-)  
	 230.44.147 g		  29,80	

46 a 2	 10 Pfg. mittellilarot (rosa) (2110,-)  
	 230.46.047 g	 24,80	 19,80	

48 a 2	 25 Pfg. braun (2160,-)  
	 230.48.037	 59,80	 49,80	

50 2	 2 Mk. gelborange, sehr gut gezähntes 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (2900,-)  
	 230.50.017 g	 439,-	 429,-	

51 2	 50 Pfg. graugrün (280,-)  
	 230.51.037	 34,80	 29,80	

53-54 1	2+5 Mk. Höchstwerte (120,-)  
	 230.53.127	 59,80	 56,80	

55-58 4	 Ziffern 3-50 Pfg. neue Farben (88,40)  
	 230.55.107		  21,80	

58 4	 50 Pfg. lebhaftbraunrot (85,-)  
	 230.58.017	 26,90	 22,90	

101 b 4	 5 Pfg. violettblau (40,-)  
	 230.101.017 g	 18,90	 15,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 4	 1/2 Sgr. durchstochen (45,-)  

	 220.37.117	 19,90	 14,90	
39 4	 2 Sgr. durchstochen (70,-)  

	 220.39.047		  29,80	
41-44 4	 Guldenwährung 1865 von 1-9 Kr. kpl. 

(76,-) 	 220.41.077		  31,80	
45-54 1	Ausgabe 1866 (57,-)  

	 220.45.017	 29,80	 24,80	
48 4	 1 Sgr. farbiger Durchstich  

(70,-)	 220.48.037 g		  27,80	
53 4	 6 Kr. farbiger Durchstich (40,-)  

	 220.53.017		  18,90	

Württemberg
1-43 4	 Die Kreuzerzeit bis auf die 18 und 70 

Kreuzer-Marken ÜBERKOMPLETT mit  
Nr. 16-19 x+y und allen anderen selte- 
nen und gesuchten Ausgaben. Insg. 39 
farbfrische und sauber gestempelte 
Qualitätsstücke und ein echtes Wert- 
objekt zum kleinen Preis. Mi.Wert über 
4.700,- € und Einzelpreise über 2.100,- €  
	 230.1.147	             1.290,-	

1-4 4	 Erste Ausgabe, Ziffern 1-9 Kr. komplett  
(232,-)	 230.1.127	 69,50	 63,50	

1 a 4	 1 Kr. hellsämisch (130,-)  
	 230.1.037	 43,80	 39,80	

1 b 4	 1 Kr. mittelgraugelb (130,-)  
	 230.1.077		  39,90	

2 d 4	 3 Kr. dunkelgelb (70,-)  
	 230.2.077 g		  19,80	

2 e 4	 3 Kr. ockergelb (170,-)  
	 230.2.047 g		  82,90	

3 b 4	 6 Kr. blaugrün (60,-)  
	 230.3.217	 19,80	 15,80	

3 y 4	 6 Kr. Seidenpapier (110,-)  
	 230.3.017 g		  19,80	

4 b 4	 9 Kr. lebhaftrosa (130,-)  
	 230.4.027 g	 32,80	 29,80	

4 c 4	 9 Kr. dunkelrosa (300,-)  
	 230.4.017 g	 94,50	 84,50	

6 a 4	 1 Kr. mit Seidenfaden (100,-)  
	 230.6.027		  37,80	

6 NDb 1 1 Kr. graubraun Neudruck von 1865 
postfrisches Qualitätsstück  
(110,-)	 230.6.047	 26,80	 21,80	

8 a 4	 6 Kr. mit Seidenfaden (75,-)  
	 230.8.127	 24,80	 21,80	

8 b 4	 6 Kr. dunkelolivgrün (250,-)  
	 230.8.017 g	 62,80	 54,80	

9 a 4	 9 Kr. mit Seidenfaden (90,-)  
	 230.9.057	 26,90	 22,90	

14 a 4	 9 Kr. karmin (100,-)  
	 230.14.047		  26,80	

15 2	 18 Kr. ohne Seidenfaden farbfrisches, 
vollrandiges Qualitätsstück mit sauberem 
Falz. In dieser Erhaltung äußerst selten, 
mit Fotoattest (24.000,-)  
	 230.15.027 A	 1.590,-	1.490,-	

16 xa 4	 1 Kr. enge Zähnung (160,-)  
	 230.16.037		  63,80	

16 ya 4	 1 Kr. dünnes Papier (350,-)  
	 230.16.077	 119,-	 114,-	

17 ya 4	 3 Kr. dünnes Papier (80,-)  
	 230.17.027		  32,90	

18 xa 4	 6 Kr. dickes Papier (130,-)  
	 230.18.017		  29,80	

18 ya 4	 6 Kr. dünnes Papier (140,-)  
	 230.18.047		  34,80	

1 Kr. schwarzbraun  
(Mi.Nr. 16 yb), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 320,- €
230.16.027   	119,- 	  114,- €

9 Kr. dunkelbraun, schönes 
farbfrisches Exemplar der 
ungebraucht seltenen Marke 
in guter Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 28 c), 
Mi. Wert 1.500,- €
230.28.067	    569,- 	 549,- €

Württemberg

Ausgabe 1862 komplett (Mi.Nr. 26-34), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 427,- €
	 220.26.067         	149,-          139,- €

18 Kr. schwarz/violettgrau,  
Type II, farbfrisches und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 5 II),  
Mi. Wert 1.000,- €
230.5.027        	      469,- €

Wappen 1857 mit Seidenfaden 1-9 Kr. komplett, 
sauber gestempelt (Mi.Nr. 6-9), Mi. Wert 281,- €
	 230.6.087	        94,50         89,50 €

18 Kr. mit Seidenfaden, 
sauber gestempeltes und 
farbfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 10 a),  
Mi. Wert 1.600,- €
230.10.027    	        698,- €

18 Kr. ohne Seidenfaden, 
vollrandiges Qualitätsstück 
der Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. 15), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.500,- €
230.15.017  	695,- 	  645,- €

18 Kr. durchstochen, sauber 
gestempeltes und farbfri-
sches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 34), Mi. Wert 1.000,- €
230.34.047       	     398,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
123-29 4	 Regentschaft mit Bedarfsstempel (150,-)			

	 230.123.077 g		  67,80	
134-43 4	 Volksstaat-Aufdruck mit Bedarfsstempel  

(90,-)	 230.134.017 g		  33,80	
143 a 4	 50 Pfg. magenta, in sehr sauberer 

Bedarfsverwendung (300,-)  
	 230.143.037 g	 94,50	 89,50	

143 a ZS 1R 50 Pfg. magenta, seltene Farbe 
im Paar mit Zwischensteg reiner 
Markenwert bereits 90,- €  
	 230.143.067 g	 24,80	 21,80	

144-49 4	 Abschied Hirsche mit Bedarfsstempel  
(150,-)	 230.144.017 g		  67,80	

150-58 PU 2 Ausgabe 1925 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 8 Werte komplett  
(Mi.Nr. 150, 152-58) (2240,-)  
	 230.150.057	 59,80	 56,80	

156 P 1	1,25 Mk. schwarzgrün (150,-)  
	 230.156.017 g		  54,80	

159-70 4	 Aufdrucke (12 Werte) mit Bedarfsstempel  
(45,-)	 230.159.037		  19,80	

163 I 4	 25 Mk. „weiter Abstand zwischen 2 und 5“ 
 (150,-) 	 230.163.017 g	 27,80	 23,80	

171-83 4	 Aufdrucke (13 Wte.) mit Bedarfsstempel  
(250,-)	 230.171.037 g	 98,50	 94,50	

184-88 4	 Aufdrucke 3-50 Pfg. kpl.. Qualitätssatz 
mit sauberem Bedarfsstempel, geprüft 
(1.100,-) 230.184.077 g		  329,-	

188 4	 Aufdruck 50 Pfg. mit Bedarfsstempel, 
Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft 
(1.100,-) 230.188.037 g		  319,-	

203 c 1	10 Pfg. UV leuchtendorangerot (110,-)  
	 230.203.087 g	 26,80	 22,80	

208-16 4	 Freimarken Ergänzungswerte kpl.  
(ohne Mi.Nr. 211) (46,60)  
	 230.208.207		  21,90	

208-13 PU 1 3 Pfg. - 1 Mk. ohne Wz. UNGE-
ZÄHNT kpl. (ohne Nr. 211), 5 Werte 
(350,-) 	 230.208.177		  119,-	

216 b 1	40 Pfg. unter UV- Licht orangerot (100,-)			
	 230.216.017 g	 29,80	 24,80	

217-26 1 Kronen-Aufdruck kpl., postfrisch selten 
(480,-) 	 230.217.047		  209,-	

221 b 2	 Krönchen 20 Pfg. grauultramarin, 
Qualitätsstück dieser großen Farbrarität 
mit sauberem Falz, mit Fotoattest  
(21.000,-)  
	 230.221.037 A	 389,-	 369,-	

227-36 PU 1 2 Pfg. - 1 Mk. kpl. UNGEZÄHNT, 
postfrische Qualitätsstücke (500,-)  
	 230.227.057		  149,-	

240 Y 1	25 Pfg. ohne Wz. (80,-)  
	 230.240.047		  29,80	

241-50 1 Regentschaft (45,-)  
	 230.241.027		  21,90	

251-57 1 Ausgaben 1917-19  
(51,50)	 230.251.067		  24,80	

255-81 1 Die Staats-Dienstmarken der Republik 
von 1919-1920 komplett postfrisch. 
Insgesamt 27 Werte  
(75,-)	 230.255.047		  34,80	

259 I-III 1 3 Pfg. Volksstaat, alle 3 Plattenfehler 
komplett (180,-)				 
	 230.259.057	 29,80	 21,80	

264 a-d 1 Volksstaat 20 Pfg. alle 4 Farben kpl.  
(322,-)	 230.264.097 g		  89,50	

264 b 1	Volksstaat 20 Pfg. graublau  
(60,-)	 230.264.047 g	 21,80	 19,80	

264 d 7	 Volksstaat 20 Pfg. violettultramarin  
(130,-)	 230.264.077 g		  26,80	

Württemberg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
102 a 2	 10 Pfg. lilarot (rosa) (255,-)  

	 230.102.037	 23,80	 19,80	
102 PU 1 10 Pfg. ohne Wz. UNGEZÄHNT (100,-) 

	 230.102.077	 29,80	 23,80	
107-11 7	 Kronen-Aufdruck  

	 230.107.027		  26,90	
107-11 PU 1 1 Kronen-Aufdruck ungezähnt,  

selten! (500,-)  
	 230.107.017	 249,-	 229,-	

114 I+II 4	5 Pfg. beide Plattenfehler kpl. (160,-)  
	 230.114.057 g	 31,80	 26,80	

115 I+II 4	10 Pfg. beide Plattenfehler kpl. (100,-)  
	 230.115.057	 21,80	 17,80	

122 Y 1	Aufdruck 25 Pfg. ohne Wz. (90,-)  
	 230.122.027		  31,80	

50 Pfg. grau, farbfrisches  
Qualitätsstück mit 
Originalgummi und saube- 
rem Falz, ungebraucht sehr 
selten, geprüft  
(Mi.Nr. 49), Mi. Wert 900,- €
230.49.027       	     439,- €

50 Pfg. lebhaftbraunrot, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 58),  
Mi. Wert 600,- €
230.58.027
	 289,-   	     249,- €

Kronen-Aufdruck (Mi.Nr. 107-11), postfrisch,  
Mi. Wert 280,- €
	 230.107.057             	             149,- €

1 Mk. gelb, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 207),  
Mi. Wert 220,- €
230.207.037      	        109,- €

Volksstaat 20 Pfg. violettul- 
tramarin, seltene Farbe in  
tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 264 d), geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
230.264.037 
	 64,80    	   59,80 €

Aufdruck 75 a. 3 Pfg. mit 
Bedarfsstempel (Mi.Nr. 271 X), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 50,- €
230.271.147 
	 17,80   	    14,80 €

7 Kr. Wappen, unge-
braucht mit vollem 
Originalgummi, Luxus-
Stück in seltener 
Ausnahme-Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 35 a)
230.35.067         698,- €

14 Kr. zitronengelb, gut 
gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
dieser großen Farbrarität, 
geprüft (Mi.Nr. 41 b),  
Mi. Wert 2.000,- €
230.41.057 
	 839,-   	    769,- €

70 KREUZER in der  
seltenen Farbe violett- 
braun, sauber gestem- 
peltes, voll- bis breit- 
randiges Qualitäts-
stück. Legendäre 
Altdeutschland-Rarität 
mit entsprechendem 
Fotoattest.  
(Mi.Nr. 42 a),  
Mi. Wert 7.000,- €

230.42.027	 2.980,-    	 2.750,- €
70 Kreuzer braunpur-
pur, äußerst farbfri-
sches Exemplar mit 
vollem Originalgummi. 
Breitrandig geschnit-
ten mit vollständigen  
Punktlinien an allen  
4 Seiten. Ein Luxus-
stück dieser popu-
lären Altdeutschland-
Rarität in seltener 

Ausnahme-Erhaltung, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 42 b), mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 2.300,- €
230.42.057	      	1.195,- €

Aufdrucke 3-50 Pfg. komplett. Qualitätssatz mit 
sauberem Bedarfsstempel, geprüft (Mi.Nr. 184-88), 
Mi. Wert 1.100,- €
	 230.184.077             	             329,- €

Ganzsachenkarten

Die Kreuzer-DOPPELKARTEN nach vorkommen- 
den Wertstempeln und Wertstufen komplett. Insg. 
4 ungebrauchte Qualitätsstücke und die ideale 
Ergänzung für jede Briefmarken-Sammlung die-
ses Gebietes, Mi. Wert 258,- €
	 233.6.017              	             119,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Preis-Tipp!



Deutsches Reich - Die Kaiserzeit 1871-1918
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
29 1	 2 1/2 Gr. Aufdruck (120,-)  

	 300.29.017		  63,80	
29 2	 2 1/2 Gr. Aufdruck (260,-)  

	 300.29.027	 27,90	 24,90	
31-36 4	 Adler/Pfennige (55,-)  

	 300.31.037		  24,80	
31-104 4	 Das Kaiserreich ab der Markwährung 

1875 komplett. Mit dabei sind die Kriegs- 
und Friedensdrucke (Mi.Nr. 83 - 97 I+II) 
und alle Spitzenausgaben wie z. B. die 5 
Mark-Reichspost (Mi.Nr. 66). Insgesamt 
86 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
zum günstigen Komplettpreis (1.081,-)  
	 300.31.117	               429,-	

33 a 2	 10 Pfge. rot (255,-)  
	 300.33.057		  24,90	

33 aa 4	 10 Pfge. blutrot (250,-)  
	 300.33.067 g	 119,-	 109,-	

34 a 2	 20 Pfge. ultramarin Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2600,-)  
	 300.34.027		  329,-	

35 b 4	 25 Pfg. dunkelgelbbraun (130,-)  
	 300.35.107 g		  54,80	

35 c 4	 25 Pfg. dunkelsiena (300,-)  
	 300.35.097 g		  149,-	

36 a 2	 50 Pfennige grau, ungebrauchtes Quali-
tätsstück mit Originalgummi, in dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft (22.200,-)  
	 300.36.077 g		  1.190,-	

37 a 6	 2 Mk violettpurpur (50,-)  
	 300.37.057 g		  22,90	

37 b 6	 2 Mk. lebhaftrosalila (50,-)  
	 300.37.037 g		  21,90	

37 c 6	 2 Mk. mittelrosalila (500,-)  
	 300.37.277 g		  219,-	

37 d 3	 2 Mk. lebhaftgraulila, ungebraucht, 
extrem selten, mit Fotoattest (3700,-)  
	 300.37.367 A	 329,-	 319,-	

37 d 4	 2 Mk. lebhaftgraulila (80,-)  
	 300.37.107 g		  34,90	

37 e 2	 2 Mk. braunpurpur (2100,-)  
	 300.37.077		  44,90	

37 f 4	 2 Mk. lilakarmin (50,-)  
	 300.37.017 g		  23,80	

39 I b 1	3 Pfg. Frühauflage, gelblichgrün (300,-)  
	 300.39.167 g	 109,-	 99,-	

40 I 1	 Adler/Pfennig 5 Pfg. Erstauflage (90,-)  
	 300.40.047 g	 29,80	 25,80	

41 I a 1	10 Pfg. lebhaftkarmin (120,-)  
	 300.41.037 g	 34,80	 29,80	

41 I ab 110 Pfg. lebhaftrosa (80,-)  
	 300.41.057 g	 21,80	 17,80	

42 I aa 2	 20 Pfg. grauultramarin, Qualitätsstück 
der Farbrarität (2300,-)  
	 300.42.327 g		  159,-	

42 I b 2	 20 Pfg. mittelultramarin, Frühauflage  
(120,-)	 300.42.307 g	 29,80	 25,80	

43 I a 2	 25 Pfg. lebhaftorangebraun, seltene 
Farbe der ersten Auflage (2360,-)  
	 300.43.277 g	 179,-	 169,-	

44 I a 2	 50 Pfg. Frühauflage olivgrau, unge-
braucht sehr selten (280,-)  
	 300.44.157 g		  119,-	

39-44 II 1 Adler/Pfennig, postfrischer Qualitäts
satz (260,-)  
	 300.39.047	 119,-      94,80	

39-44 II 2	Adler/Pfennig (265,-)  
	 300.39.117	               27,80	

44 II ba 2	50 Pfg. dunkelgrünoliv (2160,-)		
	 300.44.307 g	 59,80    49,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-6 4	 Kleiner Brustschild in Talerwährung kpl. 

und sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(375,-)	 300.1.057	 169,-	 149,-	

1 4	 1/4 Gr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.1.027	 63,90	 57,80	

2 a 2	 1/3 Gr. kleiner Schild, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, geprüft (2650,-)  
	 300.2.037 g		  319,-	

2 a 4	 1/3 Gr. kleiner Schild (50,-)  
	 300.2.087	 19,80	 14,90	

--- 4	 Die „Brustschilde“-Startsammlung. 
Enthalten sind Mi.Nr. 2-5,7,9,14,17-
20,22-23,25,29. Insgesamt 15 sauber 
gestempelte und farbfrische Marken. 
Ein extra preiswerter Start in die ersten 
Marken des Deutschen Reiches (498,-)  
	 300.2.057	 189,-       179,-	

6 4	 5 Gr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.6.067		  59,80	

7 4	 1 Kr. kleiner Schild (70,-)  
	 300.7.017		  29,80	

8 4	 2 Kr. kleiner Schild, gut gezähntes und 
sauber gestempeltes Stück (400,-)  
	 300.8.027 g	 189,-	 169,-	

10 4	 7 Kr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.10.017	 59,80	 54,80	

12 2	 Ziffer 10 Gr. (275,-)  
	 300.12.107		  34,90	

12 46	 10 Gr. Ziffer, Qualitätsstück mit sauberem 
Stempel und Federzug (350,-)  
	 300.12.027 g		  159,-	

12 6	 Ziffer 10 Gr., Qualitätsstück mit 
Federzugentwertung (250,-)  
	 300.12.037		  109,-	

13 6	 Ziffer 30 Gr. farbfrisches Qualitätsstück 
mit Federzugentwertung (800,-)  
	 300.13.027	 369,-	 359,-	

14 4	 1/2 Gr. orange (65,-)  
	 300.14.107		  29,80	

15 4	 2 Kr. orange (250,-)  
	 300.15.027	 98,50	 84,50	

16-22 4	 Großer Brustschild in Talerwährung kom-
plett, sauber gestempelt (319,-)  
	 300.16.047		  129,-	

16 1	 1/4 Gr. großer Schild, postfrisch (300,-)  
	 300.16.037		  159,-	

16 2	 1/4 Gr. großer Schild (2110,-)  
	 300.16.027		  49,80	

16 4	 1/4 Gr. großer Schild (130,-)  
	 300.16.017	 49,80	 46,80	

21 a 4	 2 1/2 Gr. großer Schild (100,-)  
	 300.21.057	 36,80	 32,80	

22 1	 5 Gr. großer Schild, postfrisch (180,-)  
	 300.22.047		  87,50	

23 b 2	 1 Kr. smaragdgrün mit sauberem Falz 
(2400,-)300.23.037 g		  129,-	

24 4	 2 Kr. großer Schild, farbfrisches, gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Stück der Seltenheit, geprüft (3.200,-)  
	 300.24.057 g		  1.690,-	

26 1	 7 Kr. großer Schild (180,-)  
	 300.26.027	 84,50	 79,50	

26 4	 7 Kr. großer Schild (90,-)  
	 300.26.097		  35,80	

27 a 4	 9 Kr. großer Schild, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (500,-)  
	 300.27.117	 195,-	 169,-	

27 b 4	 9 Kr. lilabraun, gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (600,-)  
	 300.27.107 g		  249,-	
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5 Gr. kleiner Schild Qualitäts
stück mit sauberem Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 6), 
Mi. Wert 1.200,- €
300.6.027	
	 595,- 	       575,- €

18 Kr. kleiner Schild, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 11), 
Mi. Wert 500,- €
300.11.047	 269,- 	    249,- €

 2 Kr. orange (Mi.Nr. 15), 
postfrisch, Mi. Wert 180,- €
300.15.037	
	 83,90 	       79,90 €

2 Gr. großer Schild, 
postfrisch (Mi.Nr. 20), 
Mi. Wert 100,- €
300.20.047	  	       47,80 €

 3 Kr. großer Schild 
(Mi.Nr. 25), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
300.25.057	  	       47,90 €

9 Kr. großer Schild mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 27 a), 
Mi. Wert 600,- €
300.27.057	  
	 279,- 	       269,- €

9 Kr. Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 30), geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
300.30.057	  	       239,- €

10 Pfg., UNGEZÄHNT, 
postfrisch  
(Mi.Nr. 56 U), Mi. Wert 200,- €
300.56.057	
	 69,80 	       59,80 €

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Deutsches Reich - Die Kaiserzeit 1871-1918
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
64 I 1	 Reichspost 2 Mk., postfrisches 

Qualitätsstück, geprüft (600,-)  
	 300.64.027 g		  298,-	

64 I 2	 Reichspost 2 Mk. (2140,-)  
	 300.64.017		  59,80	

64 II 2	 Reichspost 2 Mk. Type II (2250,-)  
	 300.64.067 g		  98,50	

64 II 4	 Reichspost 2 Mk. Type II (85,-)  
	 300.64.077 g		  42,90	

65 I 1	 Reichspost 3 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (800,-)  
	 300.65.107 g	 398,-	 378,-	

65 I 2	 Reichspost 3 Mk. (2150,-)  
	 300.65.117	 69,80	 64,80	

66 III 1	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung rot/
weiß, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft (1.800,-)  
	 300.66.037 g		  879,-	

66 III 4	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung rot/weiß, 
sauber gestempelt (500,-)  
	 300.66.047		  169,-	

66 IV 2	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung nur 
weiß, seltene Variante, ungebrauchtes 
Qualitätsstück, geprüft (800,-)  
	 300.66.017 g		  298,-	

66 IV 4	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung nur weiß, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (800,-)  
	 300.66.057 g	 319,-	 299,-	

68-77 2	 Germania ohne Wz. mit sauberem Falz 
(2650,-)300.68.017		  229,-	

68-77 U 2	Germania o. Wasserzeichen 
UNGEZÄHNT, Qualitätssatz mit sau-
berem Falz, mit Fotoattest (22.500,-)  
	 300.68.057 A		  895,-	

69 b 4	 3 Pfg. dunkelbraunocker (55,-)  
	 300.69.027 g		  23,90	

69 b U 1 3 Pfg. ungezähnt in SELTENER FARBE 
dunkelbraunocker. Im Michel bisher 
unbekannt und sehr selten. Postfrisches 
Qualitätsstück mit neuem Fotoattest. 
Michelwert für gezähnt bereits 900,- € 			
	 300.69.087		  595,-	

72 b 2	 Germania 20 Pfg. ohne Wz. in der sel-
tenen Farbe lilaultramarin, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (600,-)  
	 300.72.047 g		  198,-	

78 Aa 2	 1 Mk. ohne Wasserzeichen, UV gelb-
lichrot leuchtend, Qualitätsstück mit sau- 
berem Falz, sehr selten, geprüft (21.500,-)  
	 300.78.057 g	 769,-	 749,-	

78 Ab 2	 1 Mk. ohne Wasserzeichen (2360,-)  
	 300.78.017		  139,-	

79 1	 2 Mk. gotische Inschrift, postfrisch (350,-)  
	 300.79.037 g		  149,-	

79 2	 2 Mk. gotische Inschrift (2130,-)  
	 300.79.027	 54,80	 49,80	

80 Aa 2	 3 Mk. Zähnung 26:17 (2300,-)  
	 300.80.017	 109,-	 99,-	

81 Aa 4	 5 Mk. ohne Wasserzeichen,  
UV gelblichrot (450,-)  
	 300.81.127 g		  159,-	

81 Ab 2	 5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV karmin 
(2350,-) 300.81.117 g	 109,-	 94,80	

82 A 2	 2 Mk. lateinische Inschrift (2160,-)  
	 300.82.037		  79,50	

85 Ib 1	5 Pfg. smaragdgrün (180,-)  
	 300.85.157 g		  53,80	

86 Ic 4	 10 Pfg. magenta, seltene Farbe (200,-)  
	 300.86.087 g		  89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
44 II d 4	 50 Pfg. schwarzgrün (45,-)  

	 300.44.047 g		  19,80	
45-50 1	Krone/Adler (420,-)  

	 300.45.067	 219,-	 209,-	
45-50 2	 Krone/Adler (2100,-)  

	 300.45.087		  44,90	
45 cb 1	3 Pfg. lebhaftorangebraun (130,-)			

	 300.45.047 g	 37,80	 34,80	
45 e 1	 3 Pfg. dunkelockerbraun (65,-)  

	 300.45.037 g	 19,80	 16,90	
46 aa 4	 5 Pfg. dunkelgraugrün (80,-)  

	 300.46.027 g	 36,90	 33,90	
46 ba 4	 5 Pfg. dunkelgelblichgrün (300,-)			

	 300.46.067 g		  129,-	
47 a 2	 10 Pfg. rosarot (2320,-)  

	 300.47.277 g		  76,50	
47 b 1	 10 Pfg. lebhaftrosarot (120,-)  

	 300.47.027 g	 45,90	 42,90	
47 ba 4	 10 Pfg. UV bräunlichrot (60,-)  

	 300.47.047 g	 27,80	 24,80	
48 aa 4	 20 Pfg. lilaultramarin (90,-)  

	 300.48.017 g	 35,90	 32,80	
48 ba 4	 20 Pfg. dunkelblau (90,-)  

	 300.48.077 g	 35,80	 32,80	
48 c 4	 20 Pfg. kobaltblau (150,-)  

	 300.48.087 g		  71,90	
49 a 2	 25 Pfg. gelborange (2240,-)  

	 300.49.107 g		  76,50	
50 a 2	 Krone/Adler 50 Pfg. lebhaftbräunlichrot  

(feuerrot), ungebrauchtes Qualitätsstück 
mit Originalgummi, in dieser Erhaltung 
extrem selten, geprüft (1.500,-)  
	 300.50.187		  629,-	

50 a 4	 50 Pfg. bräunlichrot (90,-)  
	 300.50.147 g		  23,90	

50 ab 4	 50 Pfg. dunkelbräunlichrot (280,-)			
	 300.50.087 g		  109,-	

52 I 1	 Krone/Adler 2 Pfg. mit Abart „ 
REIGHSPOST „ (250,-)  
	 300.52.017		  79,50	

52 I 4	 Krone/Adler 2 Pfg. mit Abart „ 
REIGHSPOST „ (180,-)  
	 300.52.057	 42,80	 35,90	

52 Sp 2	 Krone/Adler 2 Pfg. mit Aufdruck 
SPECIMEN (2100,-)  
	 300.52.107	 37,80	 34,80	

53-62 1	Germania Reichspost postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (850,-)  
	 300.53.037 g		  439,-	

54 b 1	 3 Pfg. dunkelorangebraun (440,-)			
	 300.54.017 g	 159,-	 139,-	

56 b 4	 10 Pfg. dunkelrotkarmin (100,-)  
	 300.56.047 g	 43,80	 39,80	

56 U 2	 10 Pfg. ungezähnt (270,-)  
	 300.56.067		  22,90	

56 UDK 1 10 Pfg. Reichspost mit Doppeldruck 
des Markenbildes (1x kopfstehend) und 
UNGEZÄHNT, sehr selten, geprüft  
(1.000,-)	300.56.147 g		  485,-	

63-66 2	 Markwerte REICHSPOST kpl, Qualität
stücke mit sauberem Falz (2900,-)  
	 300.63.057		  379,-	

63-66 4	 Markwerte REICHSPOST, komplett sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (550,-)			
	 300.63.067	 269,-	 249,-	

63 a 1	 Reichspost 1 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück (550,-)  
	 300.63.027	 269,-	 259,-	

63 a 2	 Reichspost 1 Mk. (2140,-)  
	 300.63.047	 54,90	 48,90	
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10 Pfg. magenta 
(Mi.Nr. 47 aa), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 100,- €
300.47.227	
	 46,80 	      43,80 €

2 Mk. violettpurpur, Spät- 
auflage von 1899, der  
sogenannte Neudruck, 
postfrisches 
Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 37 a 
ND), Mi. Wert 1.200,- €
300.37.247	 	       549,- €

5-20 Pfg. Frühauflage komplett in senkrechten 
Zwischenstegpaaren in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 40-42 I ZS), Mi. Wert 1.160,- €
	 300.40.207	                          279,- €

Adler 3-50 Pfg. komplett mit Aufdruck 
„Specimen“, große Seltenheit in bester postfri-
scher Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 39-44 II SP), 
Mi. Wert 1.100,- €
	 300.39.337	                          529,- €

3 Pfg. dunkelbraun 
(Mi.Nr. 45 aa), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 85,- €
300.45.127	
	 36,90 	      33,90 € 

25 Pfg. goldgelb, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe  
(Mi.Nr. 49 aa), geprüft, 
Mi. Wert 450,- €
300.49.067	
	 198,- 	       188,- €

Reichspost 3 Mk. Type II (Mi.Nr. 65 II), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 160,- €
	 300.65.087	          72,50       65,80 €

selten & gesucht

Besonderheit

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
85 IIe 4	 5 Pfg. schwarzopalgrün (100,-)  

	 300.85.027 g		  31,90	
86 IId 4	 10 Pfg. lilarot (110,-)  

	 300.86.077 g		  39,80	
86 IIf 4	 10 Pfg. schwärzlichrosarot, seltene Farbe  

(200,-)	 300.86.037 g		  64,80	
89 IIy 1	30 Pfg. Papier orangeweiß  

(110,-)	 300.89.047 g	 42,80	 39,80	
91 IIy 1	50 Pfg. Papier orangeweiß  

(65,-)	 300.91.017 g	 24,90	 21,90	
92 IIa 1	60 Pfg. braunviolett (90,-)  

	 300.92.067 g		  39,80	
92 IIc 4	 60 Pfg. dunkelbraunpurpur (140,-)			

	 300.92.017 g		  69,80	
95 BIIc 1 2 Mk. schwarzviolettultramarin  

(180,-)	 300.95.017 g		  71,90	
94-97 AII 2 Kriegsdruck-Markwerte mit Zähnung 

26:17 komplett, Qualitätsstücke mit sau-
berem Falz, geprüft (2705,-)  
	 300.94.157 g	 259,-	 249,-	

94 AII 2	 1 Mk. Kriegsdruck Zähnung 26:17  
(2180,-)  
	 300.94.137 g	 86,90	 82,90	

94 AII 4	 1 Mk. Kriegsdruck Zähnung 26:17  
(150,-)	 300.94.107 g	 79,80	 74,80	

95 AII 2	 2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17  
(2140,-)  
	 300.95.057 g	 44,80	 36,80	

101 c 4	 15 Pfg. dunkelblauviolett (200,-)  
	 300.101.087 g		  69,50	

103 c 1	35 Pfg. zimtfarben (70,-)  
	 300.103.067 g		  25,80	

103 c 4	 35 Pfg. zimtfarben (130,-)  
	 300.103.017 g	 62,80	 58,90	

104 a - c 1 75 Pfg alle Farben kpl. die gute 
Farbe geprüft. (51,-)  
	 300.104.097		  19,80	

104 d 1	75 Pfg. Rahmen bläulichgrün, metallisch 
glänzend (400,-)  
	 300.104.047 g		  109,-	

104 d 4	 75 Pfg. Rahmen bläulichgrün, metallisch 
glänzend (450,-)  
	 300.104.077 g	 109,-	 104,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
87 Ib 1	20 Pfg. violettultramarin, postfrisches 

Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft  
(1.000,-)	300.87.157 g	 479,-	 459,-	

87 Ib 2	 20 Pfg. violettultramarin (2250,-)  
	 300.87.107 g		  84,50	

87 Id 1	20 Pfg. Friedensdruck in der extrem 
seltenen Farbe helllilaultramarin, post-
frisches Qualitätsstück der Rarität, mit 
Fotoattest (1.200,-)  
	 300.87.177 A	 579,-	 549,-	

89 Iy 4	 30 Pfg. Friedensdruck, Papier orange-
weiß (110,-)  
	 300.89.037 g	 39,80	 36,80	

94-97 AI 4 Friedensdruck 1-5 Mk. komplett  
(70,-)	 300.94.087		  32,90	

96 AIa 4	 3 Mk. Friedensdruck, UV rotorange  
(65,-)	 300.96.027 g	 21,90	 18,90	

96 AIb 1 3 Mk. Friedensdruck (250,-)  
	 300.96.067 g	 94,50	 89,50	

97 AIa 4	 5 Mk. Friedensdruck, UV gelblichrot  
(220,-)	 300.97.317 g		  69,80	

97 AI M 4	5 Mk. Ministerdruck, Rahmen schwarz. 
Und unter UV dunkelgelbocker. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück und nur 
wenige Exemplare bekannt, geprüft  
(2.000,-)	300.97.057 g		  869,-	

I-III 1	 Flugpost Rhein/Main (230,-)  
	 300.97.267	 119,-	 114,-	

I-III 2	 Flugpost Rhein/Main (270,-)  
	 300.96.087		  31,80	

I-III 4	 Flugpost Rhein/Main (230,-)  
	 300.97.087		  119,-	

I 8	 10 Pfg. auf Flugkarte mit entspre-
chendem Sonder-Stpl. (45,-)  
	 300.97.097		  21,80	

II 8	 20 Pfg. auf Flugkarte mit entspre-
chendem Sonder-Stempel (100,-)  
	 300.97.337	 44,90	 38,90	

III(3) 8	 Rhein/Main Flugmarke 30 Pfg. 3 Stück 
auf sehr sauberer Flugkarte  
(400,-)	 300.97.017	 139,-	 129,-	

IV 2	 Flugmarke Gelber Hund 1 Mk. (2600,-)			
	 300.96.117		  259,-	

IV 4	 Gelber Hund 1 Mk. (200,-)  
	 300.97.277		  94,50	

IV 8	 Gelber Hund 1 Mk. auf offizieller Flug-
Postkarte (280,-)  
	 300.97.047	 119,-	 109,-	

IV F 4	 1 Mk. mit Aufdruckfehler „Huna“ (360,-)  
	 300.97.027	 139,-	 129,-	

V-VI 2	 E. EL. P. Aufdruck 10+20 Pfg. komplett, 
frischer Qualitätssatz dieser seltenen 
Ausgabe. Auflage nur 3.000 Sätze  
(21.030,-)  
	 300.97.427	 398,-	 379,-	

VI 1	 Flugmarke E.EL.P. 20 Pfg. , postfrisches 
Qualitätsstück, dieser seltenen Marke. 
Auflage nur 6.000 Stück (450,-)  
	 300.96.147	 139,-	 129,-	

	
83-104 1 Die letzten 22 Marken d. Kaiserreiches 

kpl.	 300.83.057	               69,80	
83-104 4	 Die letzten 22 Marken des Kaiserreiches 

komplett (66,50)  
	 300.83.137	               29,80	

84 IIb 1	3 Pfg. schwärzlichbraun (70,-)  
	 300.84.017 g	 19,80	 14,90	

85 IIe 1	5 Pfg. schwarzopalgrün, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(400,-)	 300.85.057 g		  98,50	
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Reichspost 5 Mk. Type I ohne Nachmalungen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest (Mi.Nr. 66 I), 
Mi. Wert 2.800,- €
	 300.66.077     	1.449,-        1.380,- €

Reichspost 5 Mk. Type II, postfrisches Qualitäts
stück, geprüft (Mi.Nr. 66 II), Mi. Wert 1.800,- €
	 300.66.027	            729,-      698,- €

Reichspost 5 Mk. Type II, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 66 II), Mi. Wert 500,- €
	 300.66.147	                          189,- €

Germania ohne Wz., postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 68-77), Mi. Wert 2.500,- €
	 300.68.027	                       1.295,- €

Germania 5 Pfg ungezähnter 
Probedruck auf hellrötlich- 
gelbem Papier. Außerordent
lich seltene frühe Germania-
Probe und nicht zu ver-
wechseln mit den späteren 
Probedrucken zur Kriegs-
Ausgabe, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 70 P), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 800,- €

300.70.067	 329,- 	  298,- €

Germania Friedensdruck komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 83-93 I), Mi. Wert 1.800,- €
	 300.83.037	                          829,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit

selten & gesucht

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure) 
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog 
nicht angeboten sind, auch 

FDC´s oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Platten-

fehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie 
einfach mal nachfragen 

möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen durch und liefern  

             zu günstigen  49%* 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.



Deutsches Reich - Die Kaiserzeit 1871-1918

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
118 b 4	 2.50 Mk. rosakarmin (250,-)  

	 300.118.027 g		  119,-	
118 c 1	2.50 Mk. dunkelkarminbraun (100,-)  

	 300.118.087 g		  44,90	
119-38 1 Bayern-Abschied  

	 300.119.017	 79,80	 72,80	
119-38 4	 Bayern-Abschied (120,-)  

	 300.119.037		  46,90	
120 U 1 10 Pfg. UNGEZÄHNT (120,-)  

	 300.120.017 g	 59,-	 54,80	
121 F 1	15 Pfg. im Paar mit und ohne Aufdruck, 

selten (200,-)  
	 300.121.067 g		  89,-	

122 K 1 20 Pfg. Aufdruck kopfstehend (160,-)			
	 300.122.067 g		  59,80	

123 PF IV 4 30 Pfg.  „Plattensprung neben allego-
rischer Figur“, sehr seltener Plattenfehler 
(450,-)	 300.123.087 g		  139,-	

130 U 1 1 1/4 Mk. UNGEZÄHNT (160,-)  
	 300.130.017 g		  59,80	

132 III 1 2 Mk. OHNE AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(130,-)	 300.132.027	 34,80	 29,80	

132 III 7	 2 Mk. ohne Aufdruck u. im MICHEL ohne 
Preis 	 300.132.057 g		  59,80	

133 II 4	 2 1/2 Mk. Steindruck (120,-)  
	 300.133.027 g	 54,80	 49,80	

134-38 II 2 Bayern Abschied 3-20 Mk. Aufdruck 
Type II mit geradem R kpl.. (2320,-)  
	 300.134.127 g		  169,-	

134 II 1	3 Mk. Type II (130,-)  
	 300.134.097 g		  69,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
105-337 A+B 1 Inflationsmarken kpl., postfrische 

Qualitätssammlung mit allen durchsto-
chenen Ausgaben, insgesamt 247 Werte 
(504,-)	 300.105.107	 289,-       269,-	

106 c 4	 15+5 Pfg. schwarzviolett  
	 300.106.017 g		  119,-	

109 I 4	 25 Pfg. Jahreszahl „1019 statt 1919“ 
(400,-)	 300.109.017 g		  94,50	

110 a-c 1 30 Pfg. kompletter Farbensatz (61,50)  
	 300.110.077 g	 24,80	 21,80	

110 II 4	 30 Pfg.  „linker Unterschenkel verdickt“ 
(400,-)	 300.110.117 g		  149,-	

111 z 2	 10 Pfg. auf Wasserzeichen-Papier (180,-)  
	 300.111.087 g		  66,80	

112 b 2	 40 Pfg. blaßgrün (100,-)  
	 300.112.017 g	 34,80	 26,80	

A 113 b 1 1 Mk. UV bräunlichlila (130,-)  
	 300.113.057 g		  51,80	

114 c 4	 1,50 Mk. dunkelorangebraun (120,-)  
	 300.114.067 g		  29,80	

115 a-f 12,50 Mk. alle 6 Farben kpl. (85,-)  
	 300.115.187 g		  34,80	

115 a-f 4	 2,50 Mk. alle 6 Farben kpl. (288,-)  
	 300.115.177 g		  86,50	

115 d 4	 2,50 Mk. schwärzlichgraulila (250,-)  
	 300.115.127 g		  79,50	

116-18 1 Aufdrucke 1,25-2,50 Mk. (45,-)  
	 300.116.077		  19,90	

116 II 4	 1.25 Mk. dünner Aufdruck (120,-)  
	 300.116.047 g		  56,80	

118 a 1	2.50 Mk. braunlila (42,-)  
	 300.118.067		  19,80	

			   Xxx xxDeutsches Reich12	

Germania Friedensdruck mit Aufdruck 
„Specimen“. Insgesamt 10 Werte komplett, ohne 
die 60 Pfg.-Marke, die erst 1911 erschien und in 
dieser Form nicht bekannt ist. Tadellos postfri-
scher Qualitätssatz dieser großen Kaiserreich-
Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 83-91,93 I SP), 
Mi. Wert 2.500,- €
	 300.83.187	                       1.180,- €

5 Mk. Friedensdruck (Mi.Nr. 97 AIb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 120,- €
	 300.97.167	           43,80      39,90 €

10 Pfg. schwärzlichrosarot, 
seltene Farbe  
(Mi.Nr. 86 IIf), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
300.86.127
	 84,50 	      74,80 €

80 Pfg. metallisch glänzend 
(Mi.Nr. 93 IIa), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 260,- €
300.93.037
	  119,- 	       109,- €

2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 (Mi.Nr. 95 AII), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 420,- €
	 300.95.067	          169,-        139,- €

3 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 96 AII), Mi. Wert 900,- €
	                    300.96.197        398,-      388,- €

Deutsches Reich 1919-23

40 Pfg. blassgrün (Mi.Nr. 112 b), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 260,- €
	 300.112.027	                          119,- €

Flug 40 Pfg. auf wasserzeichenähnlichem Papier, 
eine extrem seltene Abart, geprüft (Mi.Nr. 112 z), 
postfrisch
	 300.112.037	                          698,- €

10 Mk. Type II, 
postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 137 II), 
Mi. Wert 600,- €
300.137.027 
		         329,- €

Rarität!

Flugmarke E.EL.P. 10 Pfg. 
(Mi.Nr. V), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 900,- €
300.96.217	     
	 419,- 	      398,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Germania-Kriegsdruck 20 Pfg. 
in der extrem seltenen Farbe 
violettultramarin, postfrisches 
Qualitätsstück der großen 
Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 
87 IIb), Mi. Wert 2.200,- €
300.87.197	    995,- 	  898,- €

20 Pfg. dunkelkobalt 
(Mi.Nr. 87 IIc), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 55,- €
300.87.117	    16,80 	   11,80 €



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
194 b 1	5 Mk. braunorange, postfrisches 

Qualitätsstück der seltenen Farbe, 
geprüft (1.000,-)  
	 300.194.017 g		  369,-	

194 c 1	5 Mk. rotorange (100,-)  
	 300.194.027 g	 28,90	 24,90	

194 c 4	 5 Mk. schwarzgelblichrot (90,-)  
	 300.194.067 g	 43,80	 39,80	

197 b 2	 75 Pfg. bräunlichlila (200,-)  
	 300.197.077 g		  64,80	

197 b 4	 75 Pfg. bräunlichlila (180,-)  
	 300.197.057 g	 64,80	 58,90	

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett (80,-)  
	 300.200.017 g	 21,80	 17,80	

200 b 4	 2 Mk. schwarzviolett (170,-)  
	 300.200.027 g		  76,50	

203 b 4	 10 Mk. dunkelorangebraun  
(120,-)	 300.203.037 g	 42,90	 38,90	

206 WF 1 10 Mk. OHNE UNTERDRUCK  
(200,-)	 300.206.027 g	 72,50	 59,80	

207-09 W 4 Posthorn zweifarbig, Walzendrucke kpl. 
(61,80)	 300.207.057 g	 22,80	 19,80	

209 Wb 4	50 Mk. schwarzgrün (130,-)  
	 300.209.047 g	 44,80	 37,80	

209 Y 4	 50 Mk. mit Vierpaß-Wasserzeichen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (1.100,-)  
	 300.209.077 g	 369,-	 349,-	

210-18 4	 Flugpost 1922 (140,-)  
	 300.210.037 g	 64,80	 54,80	

213 b 1	Flug 60 Pfg. schwärzlichrot, seltene 
Farbe (50,-)  
	 300.213.017 g		  24,90	

218 F I 4	 5 Mk. Unterdruck über Markenfarbe  
(160,-)	 300.218.057 g	 44,80	 39,80	

222 a-d 1 400 Mk. alle 4 Farben kpl.  
(187,-)	 300.222.017 g		  49,80	

222 b 4	 400 Mk. orangebraun (180,-)  
	 300.222.127 g		  59,80	

222 c 4	 400 Mk. dunkelbraunocker  
(120,-)	 300.222.147 g		  49,80	

222 d 1	400 Mk. hellbraun (90,-)  
	 300.222.087 g		  29,80	

222 d 4	 400 Mk. hellbraun (300,-)  
	 300.222.117 g	 119,-	 114,-	

224 b 1	2 Mk. braunviolett (60,-)  
	 300.224.117 g		  21,80	

224 b 4	 2 Mk. braunviolett (110,-)  
	 300.224.147 g		  46,90	

240 Uu 1 12 Mk. UNTEN UNGEZÄHNT, sehr 
selten (300,-)  
	 300.240.037 g		  119,-	

245 4	 Arbeiter 50 Mk. (150,-)  
	 300.245.017 g	 64,80	 49,80	

246 DD 1 50 Mk. DOPPELDRUCK  
(140,-)	 300.246.177 g		  39,80	

248 b 1	200 Mk. lebhaftrotkarmin (90,-)  
	 300.248.027 g	 29,80	 26,80	

248 b 4	 200 Mk. lebhaftrotkarmin (100,-)  
	 300.248.057 g		  36,80	

248 DD 1 200 Mk. DOPPELDRUCK, seltene 
Abart, tadellos postfrisch (250,-)  
	 300.248.167 g		  64,80	

252 DD 1 1000 Mk. DOPPELDRUCK  
(150,-)	 300.252.027 g		  42,80	

254 d 1	3000 Mk. schwarzbraun (220,-)  
	 300.254.057 g		  98,-	

254 DD 1 3000 Mk. DOPPELDRUCK (200,-)  
	 300.254.127 g		  54,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
134 II 4	 3 Mk. Type II (100,-)  

	 300.134.057 g		  54,80	
135 PF IV 4 4 Mk. Abart: 5 Blüten (200,-)  

	 300.135.137 g	 59,80	 53,80	
137 II 4	 10 Mk. Type II, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück, geprüft (1.000,-)  
	 300.137.017 g		  519,-	

138 II 1	20 Mk. Type II (200,-)  
	 300.138.047 g		  98,50	

138 II 4	 20 Mk. Type II (200,-)  
	 300.138.167 g	 79,50	 74,50	

143 c 4	 20 Pfg. schwarzgrün (130,-)  
	 300.143.037 g		  43,80	

144-49 I 4	Germania, Type I (245,-)  
	 300.144.027 g		  119,-	

145 b 1	40 Pfg. Fehlfarbe blassrot, poröser Druck  
(150,-)	 300.145.027 g		  49,80	

149 b 1	80 Pfg. violettultramarin (100,-)  
	 300.149.017 g		  39,80	

149 b 4	 80 Pfg. violettultramarin (100,-)  
	 300.149.037 g		  36,80	

151 Y 2	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, Qualitätsstück mit sau-
berem Falz (600,-)  
	 300.151.027	 229,-	 219,-	

151 Y 4	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (1.300,-)  
	 300.151.017 g		  379,-	

154 Ib 1 Aufdruck 1.60 Mk. dunkelbraun  
(230,-)	 300.154.027 g	 49,80	 44,80	

154 IIb 1 1.60 Mk. lebhaftbraun, Aufdruck 
matt, postfrisches Quailtätsstück dieser 
äußerst seltenen Farbe, geprüft (1.200,-)		
	 300.154.017 g	 329,-	 289,-	

158-76 4	 Rauten-Wasserzeichen komplett, Nr. 172 
geprüft (75,-)  
	 300.158.037	 29,80	 24,80	

159 b 4	 10 Pfg. schwarzoliv, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-)  
	 300.159.017 g	 119,-	 114,-	

174 c 1	5 Mk. dunkelgelblichrot (260,-)  
	 300.174.037 g	 119,-	 109,-	

176 b 4	 20 Mk. schwarzviolettblau (90,-)  
	 300.176.027 g		  34,80	

176 I 1	 20 Mk. UNTERDRUCK KOPFSTEHEND, 
geprüft (900,-)  
	 300.176.057 g		  419,-	

177-96 1 Wasserzeichen Waffeln (60,-)  
	 300.177.027	 26,90	 24,80	

177-96 4	 Freimarken mit Wasserzeichen 
Waffeln komplett, sauber gestempelter 
Qualitätssatz und alle Hauptwerte 
geprüft, geprüft (1.600,-)  
	 300.177.097 g	 679,-	 639,-	

177 4	 5 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(260,-)	 300.177.037 g	 119,-	 109,-	

178 4	 10 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(240,-)	 300.178.037 g		  119,-	

179 4	 15 Pfg. Waffeln-Wz. (280,-)  
	 300.179.017 g	 149,-	 139,-	

186 4	 80 Pfg. Waffeln-Wz. (75,-)  
	 300.186.027 g	 34,90	 31,90	

188 4	 120 Pfg. Waffeln-Wz. (140,-)  
	 300.188.017 g		  74,90	

189 U 1 150 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück (150,-)  
	 300.189.017	 49,50	 39,90	
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20 Pfg. schwarzgrün 
(Mi.Nr. 143 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 160,- €
300.143.027	  	       59,80 €

60 Pfg. KÖLNER 
POSTFÄLSCHUNG, postfri-
sches Qualitätsstück der sel-
tenen Marke (Mi.Nr. 147 PFä), 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
300.147.017	  	       239,- €

Germania 80 Pfg. 
UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück, sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 149 U), 
Mi. Wert 600,- €
300.149.077	  	       329,- €

Germania 1 1/4 Mk.  
mit Vierpaß-Wasser
zeichen, postfrisches 
Qualitätsstück der 

seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 151 Y), Mi. Wert 1.800,- €
300.151.047	
	 829,- 	       798,- €

10 Pfg. schwarzoliv, 
seltene Variante  
(Mi.Nr. 159 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
300.159.037	
	 56,80 	      53,80 €

30 Pfg. Waffeln-
Wz., sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück 

(Mi.Nr. 181), geprüft, 
Mi. Wert 420,- €
300.181.017	
	 219,- 	       188,- €

160 Pfg. Waffeln-
Wz., sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück 

(Mi.Nr. 190), geprüft, 
Mi. Wert 220,- €
300.190.017	 ‚
	 74,50 	      64,90 €

Aufdruck 1.60 Mk. dunkel-
braun (Mi.Nr. 154 Ib), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 230,- €
300.154.027	
	 49,80 	      44,80 €

Besonderheit

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
255 U 1 4000 Mk. UNGEZÄHNT (150,-)  

	 300.255.027 g	 44,80	 39,80	
256 a U 2	5000 Mk. dunkelgraugrün, ungezähnt 

(100,-)	 300.256.227		  24,80	
257 DD 1 100000 Mk. DOPPELDRUCK (130,-)  

	 300.257.087 g	 36,90	 33,90	
257 U 1 100000 Mk. UNGEZÄHNT (200,-)	

300.257.067 g		  69,80	
258-60 4	 Rhein-Ruhrhilfe (150,-)  

	 300.258.087 g	 69,80	 62,80	
260 KII 2	 Rhein-Ruhrhilfe 20 Mk. 

KOPFSTEHENDER UNTERDRUCK, 
sauber ungebrauchtes Exemplar der  
seltenen Abart (2500,-)  
	 300.260.087 g		  139,-	

261 b 4	 5000 Mk. preußischblau (100,-)  
	 300.261.137 g	 34,80	 29,80	

263-67 4	 Flugpost 1923 (140,-)  
	 300.263.037 g		  66,80	

267 U 2	 200 Mk. UNGEZÄHNT (280,-)  
	 300.267.057	 19,80	 16,80	

274 U 2	 5 Tausend Mk. ungezähnt (2120,-)  
	 300.274.057	 39,80	 34,80	

277-96 4	 Aufdrucke 5 T.-250 T. bessere Werte 
geprüft (140,-)  
	 300.277.017	 49,80	 42,80	

278 Y 1	8 T. mit Waffeln- Wz., seltene Variante 
(80,-)	 300.278.087	 31,90	 26,90	

286 DD 2	75 T. a. 300 Mk. Doppeldruck der 
Urmarke (2160,-)  
	 300.286.067		  49,80	

286 U 1 75 T. a. 300 Mk. UNGEZÄHNT (160,-)			
	 300.286.037 g		  54,80	

287 b 4	 75 T. /400 Mk. dunkelgrün (65,-)  
	 300.287.087 g	 29,80	 24,80	

289 a 4	 100 T/100 Mk. dunkelpurpur (140,-)  
	 300.289.017 g	 59,80	 54,80	

291 b 4	 125 TMk. lebhaftzinnober (70,-)  
	 300.291.057 g		  22,80	

293 K 1 250 T./300 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRAUCK (120,-)  
	 300.293.087 g		  52,90	

295 U 1 250 T/500 Mk. UNGEZÄHNT (170,-)			
	 300.295.047 g	 59,80	 56,80	

295 U 2	 250 T./500 Mk. UNGEZÄHNT (70,-)  
	 300.295.077	 24,80	 19,80	

296 DD 1 250 T/500 Mk. mit Doppel-Aufdruck 
(100,-)	 300.296.037 g		  23,80	

300 U 1 400 T. 40 Pfg. OHNE Durchstich (150,-)			
	 300.300.027	 49,-	 34,80	

301-12 A 4 Aufdrucke gezähnt 10 Werte kpl. sau-
ber gestempelt (ohne 303+307) (56,30)			
	 300.301.037		  19,80	

303 4	 Aufdruck 800 T/200 Mk. (100,-)  
	 300.303.027 g	 44,90	 39,80	

303 A DD 1 800 T. a. 200 Mk. 
DOPPELAUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück, sehr selten (250,-)  
	 300.303.097 g		  84,50	

305 AK 1 800 T./400 Mk. braun, Aufdruck kopf-
stehend (180,-)  
	 300.305.087 g		  53,90	

305 DD 1 800 T. / 400 braun, Aufdruck doppelt, 
selten (250,-)  
	 300.305.117 g	 74,50	 69,50	

307 4	 Aufdruck 800 T. auf 500 Mk. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieses 
seltenen Schlüsselwertes für jede 
Inflasammlung, mit Fotoattest (2.000,-)  
	 300.307.027 A		  1.089,-	
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20 Mk. kopfstehender Unterdruck (Mi.Nr. 196 I), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 100,- €
	 300.196.017	          32,80       29,80 €

Posthorn 10 Mk. ohne 
Unterdruck, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft 
(Mi.Nr. 206 WF), 
Mi. Wert 1.300,- €
300.206.017	
	 439,- 	       429,- €

4 Mk. UNGEZÄHNT 
(Mi.Nr. 226 U), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
300.226.017	
	 19,80 	      15,80 €

8 Mk. Walzendruck im waagerechten Paar. Eine 
extrem seltene Einheit, mit Fotoattest (Mi.Nr. 229 
W/229 W), sauber gestempelt, Mi. Wert 2.000,- €
	 300.229.027	                           695,- €

Kinderhilfe (Mi.Nr. 233-34), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 60,- €
	 300.233.017         	27,90        21,90 €

Arbeiter (Mi.Nr. 238-45), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 170,- €
	 300.238.037           	79,80      64,80 €

50 Mk. schwarzblau (Mi.Nr. 246 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 70,- €
	 300.246.037	           19,80      14,90 €

3000 Mk. schwarzbraun (Mi.Nr. 254 d), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 300.254.017	             129,-      119,- €

5000 Mk. schwarzgrün (Mi.Nr. 256 d), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 300.256.117	           54,90      48,90 €

2 Mio. LIEGENDES 
WASSERZEICHEN, 
sauber gestempeltes 

Stück der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 309 Y), geprüft, 
Mi. Wert 450,- €
300.309.107	
	 109,- 	      98,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
307 PU 2	800 T./500 Mk. ungezähnter Probedruck 

in rot, seltenes Stück (2600,-)  
	 300.307.047 g		  149,-	

309 AP b 4 2 Mio/200 Mk. Platte, orangerot  
(80,-)	 300.309.197 g	 21,80	 19,80	

309 B 4	 2 Mio/200 Mk. durchstochen (200,-)  
	 300.309.057 g	 79,50	 69,50	

VII-VIII 1 800 T. Aufdrucke unverausgabt (200,-)  
	 300.312.137		  94,50	

313-30 A 4 Korbdeckel gezähnt, Höchstwerte 
geprüft (110,-)  
	 300.313.037	 49,80	 46,80	

315 A b 1 2 Mio. schwärzlichbraunviolett (100,-)			
	 300.315.087 g		  29,80	

318 DD 1 10 Mio. doppelter Werteindruck, mar-
kante Abart (150,-)  
	 300.318.117 g	 32,80	 24,80	

321 AWK 1 50 Mio. kopfstehender Werteindruck  
(150,-)	 300.321.047		  39,80	

321 U 1 50 Mio. UNGEZÄHNT, selten  
(160,-)	 300.321.107 g		  74,90	

324 Uu 1 500 Mio. Mk. UNTEN UNGEZÄHNT  
(150,-)	 300.324.017		  54,90	

328 U 1 10 Mrd. UNGEZÄHNT (150,-)  
	 300.328.017 g	 44,80	 36,80	

318 B 4	 10 Mio. durchstochen (60,-)  
	 300.318.047 g	 29,80	 27,80	

20 Mk. liegendes Wz. 
(Mi.Nr. 241 Y), 

sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 80,- €
300.241.027	  	      34,80 €

Besonderheit

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
319 B 4	 20 Mio. durchstochen, sauber  

gestempeltes Qualitätsstück (400,-)  
	 300.319.037 g	 189,-	 179,-	

330 B 4	 Korbdeckel 50 Mrd. mit 
Sägezahndurchstich sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, geprüft (900,-)  
	 300.330.017 g	 439,-	 429,-	

331 a 1	Hitlerprovisorium (220,-)  
	 300.331.087 g	 119,-	 109,-	

331 a 2	 Hitlerprovisorium (277,-)  
	 300.331.077	 24,90	 19,80	

332-37 A 4 Milliardenaufdrucke gezähnt komplett, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(220,-)	 300.332.097 g		  109,-	

332 A 4	 Aufdruck 5 Mrd/2 Mio. (170,-)  
	 300.332.027 g		  82,50	

334 AK 1 5 Mrd. a. 10 Mio. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK (75,-)  
	 300.334.177 g		  23,80	

335 AWK 1 10 Mrd. a. 20 Mio. KOPFSTEHEN
DER AUFDRUCK, Walzendruck-
Oberrand, Michel mindestens 400,- €  
	 300.335.157 g		  129,-	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
336 A DD 1 10 Mrd./50 Mio. doppelter Aufdruck  

(160,-)	 300.336.087 g		  46,80	

336 A K 1 10 Mrd. a. 50 Mio. kopfstehender 
Aufdruck (75,-)  
	 300.336.117 g	 29,80	 26,80	

336 A W b 1 10 Mrd/50 Mio. schwarzopalgrün, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (450,-)  
	 300.336.047 g	 119,-	 94,-	

337 A K 1 10 Mrd/100 Mio. Aufdruck  
kopfstehend (100,-)	  
	 300.337.017		  32,80	

334-36 B 4 Milliarden-Aufdrucke durchstochen  
komplett, sauber gestempelte  
Qualitätsstücke (420,-)				 
	 300.334.157 g	 179,-	 169,-	

334 B 4	 5 Mrd/10 Mio. durchstochen  
(240,-)	 300.334.037 g		  109,-	

336 B 4	 10 Mrd/50 Mio. durchstochen  
(50,-)	 300.336.017 g		  18,50	

Deutsches Reich 1923-32
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
372-74 1 Rheinlandfeier (55,-)  

	 300.372.037		  22,90	
375-77 1 Nothilfe 1925 (50,-)  

	 300.375.047		  23,50	
378-84 1 Flugpost 1926, postfrischer 

Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 300.378.037 g	 498,-	 489,-	

385-97 2	 Berühmte Deutsche (2100,-)  
	 300.385.027		  46,80	

398-401 1 Nothilfe 1926 postfrischer 
Qualitätssatz (230,-)  
	 300.398.047	 109,-	 89,50	

398-401 4	Nothilfe 1926 (160,-)  
	 300.398.067		  69,80	

399 X 1	Nothilfe 10 Pfg. Wz. STEHEND, post-
frisches Qualitätsstück der Seltenheit, 
geprüft	 300.399.027 g		  979,-	

399 X 2	 Nothilfe 10 Pfg. Wz STEHEND, Quali- 
tätsstück mit sauberem Falz (11.700,-)  
	 300.399.017 g		  219,-	

401 Y 1	Nothilfe 50 Pfg. Wasserzeichen 
LIEGEND, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante (400,-)  
	 300.401.027 g		  198,-	

403-06 4	 Nothilfe Hindenburg (65,-)  
	 300.403.017	 31,90	 29,80	

407-09 2	 I.A.A. (265,-)  
	 300.407.017		  31,80	

407-09 4	 I.A.A., gestempelter Qualitätssatz (250,-)		
	 300.407.077	 109,-	 104,-	

411 U 2	 5 Pfg. UNGEZÄHNT (2140,-)  
	 300.411.017	 59,80	 53,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
338-43 1 Rentenpfennig (110,-)  

	 300.338.057	 54,80	 49,80	
339 U 2	 5 Pfg. UNGEZÄHNT (2130,-)  

	 300.339.037	 24,80	 19,80	
344-50 2	 Flugpost 1924 Holztaube, (2260,-)  

	 300.344.057		  119,-	
344-50 4	 Flugpost 1924 Holztaube, sauber gestempelt 

(350,-) 	 300.344.027		  169,-	
346 Y 1	Holztaube 20 Pfg. Wasserzeichen 

LIEGEND, postfrisch sehr selten!, geprüft 
(750,-)	 300.346.027 g		  398,-	

351-54 1Nothilfe 1924 (160,-)  
	 300.351.037		  84,90	

351-54 4	 Nothilfe 1924 (100,-)  
	 300.351.027		  49,80	

355-61 1Reichsadler, postfrischer Qualitätssatz 
(350,-)	 300.355.047	 159,-	 149,-	

355 U 2	 3 Pfg. UNGEZÄHNT (2150,-)  
	 300.355.097	 43,80	 39,80	

355 Y 2	 3 Pfg. liegendes Wz. (2120,-)  
	 300.355.087	 27,80	 22,80	

355 Y 4	 3 Pfg. liegendes Wasserzeichen (50,-)  
	 300.355.017	 24,80	 21,80	

356 U 2	 Adler 5 Pfg. ungezähnt (2200,-)  
	 300.356.037	 79,50	 59,80	

362-63 1 Stephan (90,-)  
	 300.362.037	 44,90	 41,90	

362 y 1	60 Pfg. gestrichenes Papier (140,-)  
	 300.362.057		  69,80	

364-67 1 Bauwerke 1-5 Mk., postfrischer 
Qualitätssatz (370,-)  
	 300.364.017		  169,-	

364-67 2	 Bauwerke 1-5 Mk. (2100,-)  
	 300.364.047	 39,80	 35,80	

364 Y 1	1 Mk. liegendes Wz. (130,-)  
	 300.364.077		  62,80	

370-71 X 1 Verkehr Wz. stehend (55,-)  
	 300.370.037		  28,90	

370-71 Y 1 Verkehr Wz. liegend (60,-)  
	 300.370.067		  31,45	

Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer Qualitäts
satz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 344-50), 
Mi. Wert 1.500,- €
	 300.344.097	           589,-        479,- €

5 Pfg. LIEGENDES 
WASSERZEICHEN, 
sehr seltene Variante 

(Mi.Nr. 344 Y), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 440,- €
300.344.087	  	       198,- €

Flugpost 1926 (Mi.Nr. 378-84), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 170,- €
	 300.378.047	          76,80       69,80 €

Berühmte Deutsche, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 385-97), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.385.037	           469,-        429,- €

200 Mio. UNGEZÄHNT, 
tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 323 U), Mi. Wert 130,- €
300.323.047	
	 34,80 	      31,80 €

10 Mrd/20 Mio. schwarzblau 
(Mi.Nr. 335 A W b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 150,- €
300.335.047	
	 39,80 	      34,80 €

10 Mrd/20 Mio. durchstochen  
(Mi.Nr. 335 B), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 140,- €
300.335.027	
	 62,90 	      55,90 €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!

Stahldruck-Probe der 
Reichsdruckerei mit Stephan-
Zeichnung in braun auf gum-
miertem Papier postfrisch
300.368.047	
	 12,80 	        7,80 €



Deutsches Reich 1923-32
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
412 z 1	Ebert 8 Pfg. mit grünlicher Gummierung, 

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (360,-)  
	 300.412.017 g		  119,-	

412 z 2	 Ebert 8 Pfg. grünlicher Gummi (2100,-)			
	 300.412.067	 19,80	 14,80	

423-24 1 Zeppelin 2+4 RM (450,-)  
	 300.423.037		  219,-	

423-24 2	 Zeppelin 2+4 RM (290,-)  
	 300.423.027	 43,80	 41,80	

423-24 4	 Zeppelin 2+4 RM (110,-)  
	 300.423.107		  51,90	

423 8	 2 RM auf sauberem Zeppelinbeleg mit 
allen Stempeln (120,-)  
	 300.423.017	 64,80	 59,80	

425-29 4	 Nothilfe 1928 (200,-)  
	 300.425.017	 93,50	 84,50	

425 X 2	 5 Pfg. Wz. stehend, ungebrauchtes 
Qualitätsstück dieser großen Seltenheit 
mit sauberem Falz, geprüft (24.000,-)  
	 300.425.077 g		  1.480,-	

425 X 4	 5 Pfg. Wasserzeichen stehend, geprüft  
(4.000,-)	300.425.097 g		  1.890,-	

426 X 1	8 Pfg. Wz. stehend (60,-)  
	 300.426.027	 29,80	 26,80	

427 X 4	 15 Pfg. Wz. stehend. Sehr seltene 
Variante, geprüft (650,-)  
	 300.427.027 g		  319,-	

430-34 1 Nothilfe 1929 (240,-)  
	 300.430.017	 119,-	 109,-	

430-34 2	 Nothilfe 1929 (275,-)  
	 300.430.027		  34,80	

430-34 4	 Nothilfe 1929 (190,-)  
	 300.430.067		  86,50	

434 I 2	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (2200,-)  
	 300.434.027	 49,80	 46,80	

434 I 4	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (500,-)  
	 300.434.037 g		  228,-	

435-37 1 Präsidenten 1930 (180,-)  
	 300.435.037		  89,50	

438-39 1 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett (Wz. gemischt). Postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (3.500,-)  
	 300.438.017 g		  1.590,-	

438-39 4	 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett (Wz. gemischt), gestempelter 
Qualitätssatz (800,-)  
	 300.438.087		  349,-	

438-39 8	Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM kom-
plett (Wz. gemischt), komplett auf schö-
nem Zeppelin-Beleg mit allen Stempeln    
mit allen Stempeln (1.000,-)  
	 300.438.407	 379,-	 369,-	

438-39 X 2 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM kpl. 
Wasserzeichen STEHEND, Qualitätssatz 
mit sauberem Falz (2800,-)  
	 300.438.137		  319,-	

438 X 8	 Zeppelin Südamerikafahrt 2 RM 
Wasserzeichen STEHEND auf schönem 
Zeppelinbeleg (650,-)  
	 300.438.257		  239,-	

439 Y 8	 Zeppelin Südamerikafahrt 4 RM 
Wasserzeichen LIEGEND auf sehr schö-
nem Zeppelinbrief mit allen Stempeln  
(600,-)	 300.439.047		  259,-	

440 1	 2 Reichsmark (140,-)  
	 300.440.057		  72,90	
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Nothilfe Hindenburg (Mi.Nr. 403-06), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 300.403.027	                          54,80 €

Reichspräsidenten, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 410-22), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.410.037           	449,-        429,- €

I.A.A. (Mi.Nr. 407-09), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 300.407.087	             109,-        99,- €

Nothilfe 1928 (Mi.Nr. 425-29), postfrisch, 
Mi. Wert 240,- €
	 300.425.047	                          119,- €

Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett 
Wasserzeichen STEHEND. Postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 438-39 X), Mi. Wert 4.400,- €
	 300.438.147	                       1.980,- €

Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett 
Wasserzeichen STEHEND, gut gezähnter und  
sauber gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 438-39 X), Mi. Wert 900,- €
	 300.438.157	                          398,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 2	 IPOSTA-Block mit sauberem Falz  

(2550,-)  
	 300.445.047	 259,-	 249,-	

446-49 1 IPOSTA-Blockmarken  
(440,-)	 300.446.027	 169,-	 159,-	

446-49 Hz. 4 IPOSTA 1930, Block Herzstück  
sauber gestempelt in Top-Erhaltung  
(800,-)	 300.446.087	 198,-	 188,-	

450-53 1 Nothilfe 1930 (140,-)  
	 300.450.057		  69,80	

450-53 2	 Nothilfe 1930 (240,-)  
	 300.450.017		  18,90	

450-53 4	 Nothilfe 1930 (140,-)  
	 300.450.077	 67,80	 63,80	

452 b 1	Nothilfe 25 Pfg. hellblau, sehr seltene 
Farb-Variante, geprüft (600,-)  
	 300.452.027 g		  298,-	

455 1	 Zeppelin 1 RM (110,-)  
	 300.455.037		  52,80	

455 4	 Zeppelin 1 RM (45,-)  
	 300.455.057		  21,80	

456-58 1 Zeppelin Polarfahrt 1-4 RM komplett. 
Postfrischer Qualitätssatz. In dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft (4.300,-)  
	 300.456.037 g		  1.790,-	

456-58 4	 Zeppelin Polarfahrt 1-4 RM komplett. 
Sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe (1.300,-)  
	 300.456.067		  569,-	

456 8	 Polarfahrt 1 RM auf schönem Zeppelin
beleg (250,-)  
	 300.456.017		  129,-	

456 I 2	 Zeppelin Polarfahrt 1 RM „ohne 
Bindestrich“, sehr selten (2600,-)  
	 300.456.097	 259,-	 209,-	

Zeppelin Polarfahrt 1-4 RM komplett. Qualitäts
satz der seltenen Ausgabe mit sauberem Falz. 
(Mi.Nr. 456-58), Mi. Wert 900,- €
	 300.456.047	                          349,- €

15 Pfg. Wz. stehend 
(Mi.Nr. 427 X), 
postfrisch, 

Mi. Wert 100,- €
300.427.017	
	 49,80 	      46,80 €

50 Pfg. Wappen, PE 
statt PF, postfrisches 
Qualitätsstück der 

seltenen Variante 
(Mi.Nr. 434 I), geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
300.434.017	  	       219,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
508-11 Hz. 1 Nothilfe1933, Block Herzstück in 

postfrischer Top-Qualität (2.500,-)  
	 300.508.077		  589,-	

512-28 1 Hindenburg-Hakenkreuz (80,-)  
	 300.512.017		  42,90	

518 Y 1	Hindenburg 10 Pfg. verkehrtes Wz (75,-)  
	 300.518.017 g		  23,80	

529-39 x 1 Flugpost 1934, postfrischer 
Qualitätssatz (800,-)  
	 300.529.017	 319,-	 299,-	

529-39 x 4 Flugpost 1934 (95,-)  
	 300.529.037	 38,90	 34,90	

544-45 1 Saarabstimmung (90,-)  
	 300.544.037	 41,80	 39,80	

546-47 1 Parteitag 1934 (85,-)  
	 300.546.037	 39,80	 29,80	

556-64 1 Nothilfe Stände, postfrischer 
Qualitätssatz (600,-)  
	 300.556.077	 249,-	 198,-	

556-64 2	 Nothilfe Stände (2100,-)  
	 300.556.017		  41,80	

556-64 4	 Nothilfe Stände (160,-)  
	 300.556.057	 69,80	 59,80	

565-68 1 Saarheimkehr (120,-)  
	 300.565.047	 54,80	 51,80	

569-70 x 1 Helden-Gedenktag mit der seltenen 
senkrechten Gummiriffelung, postfrischer 
Qualitätssatz, seltene Variante (90,-)  
	 300.569.087	 39,80	 29,80	

572 y 1	12 Pfg. waagerechte Riffelung (160,-)  
	 300.572.047	 54,80	 49,80	

572 y 4	 12 Pfg. waagerechte Riffelung (75,-)  
	 300.572.017	 19,80	 15,90	

575 I 1	 25 Pfg. Händel „1585 statt 1685“ (70,-)  
	 300.575.027	 24,80	 19,80	

Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, ungebrauchtes 
Qualitätsstück ohne Gummierung wie im 
MICHEL empfohlen (31.200,-)  
	 300.575.067	 469,-	 429,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-659 2	Die ersten Jahre des 3. Reiches von  

1933-37 komplett mit sauberem Falz.  
Dabei Chicago-Fahrt und alle Blockaus
gaben zum günstigen Komplett-Preis 
(25.429,-)  
	 300.479.067	             1.790,-	

482-95 1 Hindenburg Wz.-Waffeln, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.100,-)  
	 300.482.027 g	 519,-	 498,-	

482-95 2	 Hindenburg Wz.-Waffeln (2200,-)  
	 300.482.037		  98,50	

482-95 4	 Hindenburg Wz.-Waffeln (70,-)  
	 300.482.047		  32,80	

496-98 2	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM kpl., Quali- 
tätssatz mit sauberem Falz (21.200,-)  
	 300.496.067		  429,-	

499-507 1 Nothilfe Wagner, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (2.520,-)  
	 300.499.017 g		  1.090,-	

499-507 2	Nothilfe Wagner mit sauberem Falz 
(2300,-) 300.499.057	 149,-	 139,-	

499-507 4	Nothilfe Wagner, sauber gestempelt 
(380,-)	 300.499.067		  179,-	

500-04 B 1 Wagner 4-12 Pfg. B-Zähnung kpl. 
(90,-)	 300.500.017		  44,90	

505 A 2	 20 Pfg. Zähnung 14:13, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (1250,-)  
	 300.505.037	 119,-	 109,-	

505 A 4	 Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13 (250,-)  
	 300.505.047		  109,-	

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, fehlerfreies postfrisches 
Exemplar in Originalgröße mit ursprüng-
lichem, unbehandeltem Blockrand. In 
dieser Erhaltung sehr selten, mit entspre-
chendem BPP-Fotoattest, (6.000,-)			
	 300.507.217 A		  3.290,-	

Bl. 2 2	 Nothilfe-Block, in Originalgröße, unge-
braucht mit Falz im Blockrand, Marken 
postfrisch (21.500,-)  
	 300.507.137		  719,-	
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Nothilfe 1932 (Mi.Nr. 474-78), postfrisch, 
Mi. Wert 190,- €
	 300.474.047	                          91,80 €

Zeppelin Polarfahrt 1 RM „ohne Bindestrich“, 
postfrisches Luxus-Stück in Ausnahme-Erhalt- 
ung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 456 I), Mi. Wert 2.500,- €
	 300.456.167	                       1.295,- €

Die Ausgaben des III. Reiches

IPOSTA-Block postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.600,- €
	 300.445.017	            679,-       669,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
457 I 1	 Zeppelin Polarfahrt 2 RM „ohne Binde

strich“. Postfrisches Qualitätsstück dieser 
seltenen und gesuchten Abart, geprüft 
(2.800,-)	300.457.057 g	 1.190,-	1.090,-	

457 I 2	 Zeppelin Polarfahrt 2 RM „ohne 
Bindestrich“, sehr selten (2700,-)  
	 300.457.027		  289,-	

459-62 1 Nothilfe 1931 (240,-)  
	 300.459.027		  118,-	

459-62 2	 Nothilfe 1931 (250,-)  
	 300.459.017		  24,90	

459-62 4	 Nothilfe 1931 (140,-)  
	 300.459.067		  64,80	

463-64 1 Nothilfe-Aufdrucke  
(58,-)	 300.463.057	 28,90	 24,80	

467-73 1 Hindenburg-Geburtstag  
(170,-)	 300.467.067		  84,90	

467-73 2	 Hindenburg-Geburtstag (245,-)  
	 300.467.027		  21,80	

474-78 2	 Nothilfe 1932 (250,-)  
	 300.474.027		  25,80	

474-78 4	 Nothilfe 1932 (110,-)  
	 300.474.067		  51,90

IPOSTA 1930, Block Herzstück in postfrischer 
Top-Erhaltung (Mi.Nr. 446-49 Hz.), Mi. Wert 700,- €
	 300.446.077	                          198,- €

6 Pfg. mit rotem Aufdruck  
„Specimen“. Sehr selten, da 
nur ein Zusammendruck
bogen bekannt ist, geprüft 
(Mi.Nr. 475 SP), postfrisch
300.475.037	  	       499,- €

Fridericus, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 479-81), Mi. Wert 320,- €
	 300.479.077	           159,-        149,- €

Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett. 
Postfrischer Qualitätssatz. In dieser Erhaltung 
sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 496-98), 
Mi. Wert 4.300,- €
	 300.496.037	       1.890,-      1.790,- €

Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 496-98), Mi. Wert 1.000,- €
	 300.496.017	             399,-      389,- €

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!

Rarität!



Die Ausgaben des III. Reiches
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 8 1	 Hitler-Block geschnitten (220,-)  

	 300.646.077	 96,50	 89,50	
Bl. 9 1	 Kultur-Block, postfrisches Qualitätsstück  

(320,-)	 300.647.017	 139,-	 124,-	
Bl. 9 4	 Kultur-Block (90,-)  

	 300.647.097		  44,80	
Bl. 10 2	 Riem-Block (270,-)  

	 300.648.037		  29,80	
Bl. 10 4	 Riem-Block (130,-)  

	 300.648.107	 54,80	 48,90	
649 1	 Riem Blockmarke (75,-)  

	 300.649.027	 29,80	 24,80	
649 4	 Riem Blockmarke (65,-)  

	 300.649.057		  32,90	
Bl. 11 4	 Partei-Block (60,-)  

	 300.649.067		  23,80	
651-59 1 Winterhilfe 1937 (100,-)  

	 300.651.037	 44,80	 39,80	
657 I 1	 WHW 15 Pfg. „Wetterfahne mit Peilstab“, 

postfrisches Qualitätsstück dieser sel-
tenen Abart, geprüft  
(550,-)	 300.657.017 g		  259,-	

657 I 4	 WHW 15 Pfg. „Wetterfahne mit Peilstab“, 
seltene Abart (600,-)  
	 300.657.027 g		  239,-	

669-70 1 Graf Zeppelin (55,-)  
	 300.669.017		  23,80	

671 x 1	Braunes Band senkrechte Riffelung  
(280,-)	 300.671.117 g		  139,-	

671 x 2	 Braunes Band senkrechte Riffelung  
(280,-)	300.671.057		  31,80	

671 y 4	 Braunes Band 1938 (60,-)  
	 300.671.017		  29,80	

672 y 1	Hitler, waagerechte Riffelung  
(190,-)	 300.672.067		  79,80	

672 y 4	 Hitler, waager. Riffelung (200,-)  
	 300.672.077 g		  94,50	

695-97 1 Nürburgring (280,-)  
	 300.695.047		  129,-	

695-97 4	 Nürburgring (100,-)  
	 300.695.017	 46,80	 42,80	

698 1	 Derby (80,-)  
	 300.698.037	 34,80	 29,80	

699 1	 Braunes Band 1939 (80,-)  
	 300.699.047	 34,80	 29,90	

716-29 4	 Danzig Abschied (220,-)  
	 300.716.027		  98,-	

729 x 1	Danzig 2 RM dickes Papier mit gelblicher 
Gummierung (80,-)  
	 300.729.017	 23,80	 19,80	

730-38 1 Winterhilfe 1939 (60,-)  
	 300.730.017		  29,80	

771 I 1	 Wiener Messe 25 Pfg. Randstück 
mit Spuren einer anderen Marke 
(Generalgouvernement 1 Zloty) im 
Bogenrand. Sehr seltene Abart (550,-)  
	 300.771.017 g	 169,-	 149,-	

773-78 1 Postkameradschaft II (60,-)  
	 300.773.047	 24,80	 19,80	

799-802 A 47 Hitler-Markwerte (100,-)  
	 300.799.047	 38,90	 36,90	

799-802 B 1 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.017	 31,90	 28,90	

799-802 B 7 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.027		  79,80	

800 U 1 Hitler 2 Mk. UNGEZÄHNT (200,-)			
	 300.800.057		  109,-	

801 U 1 Hitler 3 Mk. UNGEZÄHNT (250,-)			
	 300.801.077	 139,-	 119,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 3 4	 OSTROPA-Block, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück der seltenen Ausgabe  
(1.100,-)	300.575.077	 419,-	 379,-	

576-79 3	OSTROPA Blockmarken (180,-)  
	 300.576.027		  84,50	

576-79 4	 OSTROPA Blockmarken (200,-)  
	 300.576.017		  89,50	

584-85 y 1 HJ, waag. Riffelung (50,-)  
	 300.584.027	 23,90	 19,90	

587 Y 1	Parteitag 12 Pfg. verkehrtes Wz. (600,-)  
	 300.587.047 g		  239,-	

588-97 1 Nothilfe Trachten (180,-)  
	 300.588.027	 94,80	 89,80	

588-97 4	 Nothilfe Trachten (65,-)  
	 300.588.067		  26,80	

600-02 1 Winterolympiade (65,-)  
	 300.600.047		  25,90	

603 1	 Lufthansa (65,-)  
	 300.603.037	 29,80	 24,80	

604 II 4	 Daimler 6 Pfg. „5 von 50 gebrochen“, 
sehr seltener Plattenfehler (600,-)  
	 300.604.117 g		  219,-	

604 III 1 6 Pfg. Daimler mit „Anlasserkurbel“ 
am Ohr, sehr seltene Abart aus kleiner 
Teilauflage, geprüft (700,-)			
	 300.604.087 g		  269,-	

604 III 4	 6 Pfg. Daimler mit „Anlasserkurbel“ 
am Ohr, sehr seltene Abart aus kleiner 
Teilauflage (500,-)  
	 300.604.067 g		  198,-	

606-07 X 3 Zeppelin 1936 (350,-)  
	 300.606.027	 21,90	 17,90	

606-07 Y 3 Zeppelin 1936, Wz. verkehrt (55,-)  
	 300.606.057		  25,80	

620 II 4	 25 Pfg. „gebrochener Turm“ (110,-)  
	 300.620.077	 37,50	 34,80	

Bl. 4-11 1 Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 
komplett postfrisch (1.402,-)  
	 300.620.027		  549,-	

Bl. 4-11 4	Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 
komplett, sauber gestempelt (524,-)  
	 300.620.137		  219,-	

Bl. 5-6 1 Olympia-Blockpaar (260,-)  
	 300.623.077	 149,-	 129,-	

Bl. 5-6 2	 Olympia-Blockpaar (2100,-)  
	 300.623.057		  44,90	

634-42 1 Winterhilfe 1936 (80,-)  
	 300.634.047	 34,80	 31,80	

--- 1	 Winterhilfe-Ausgaben kpl. (Mi.Nr. 634-
42, 651-59, 675-83, 730-38 u. 751-59), 
insgesamt 45 Werte (380,-)  
	 300.634.057	                129,-	

--- 4	 Winterhilfe-Ausgaben des III. Reiches, 
komplett (Mi.Nr. 634-42, 651-59, 675-
83, 730-38 und 751-59). Insgesamt 45 
Werte sauber gestempelt (115,-)  
	 300.634.017	               42,80	

641 x 1	25 Pfg. senkrechte Gummiriffelung  
(220,-)	 300.641.027		  96,50	

641 x 2	 25 Pfg. senkrechte Riffelung (1220,-)  
	 300.641.037	 24,50	 16,50	

646-48, 650 1 Hitler-Blockmarken kpl.  
(59,50)	 300.646.047	 21,80	 17,80	

Bl. 7-9, 11 1 Die 4 Hitler-Blocks komplett , post-
frische Qualitätsstücke (930,-)			
	 300.645.047		  339,-	

Bl. 7-9, 11 4 Die 4 Hitler-Blocks kpl., sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (196,-)  
	 300.645.057		  79,80	
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Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 505 A), Mi. Wert 1.500,- €
	 300.505.027	                          739,- €

Kolonialpioniere (Mi.Nr. 540-43), postfrisch, 
Mi. Wert 190,- €
	 300.540.037	            82,90     74,90 €

Hindenburg Trauerrand (Mi.Nr. 548-53), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
	 300.548.047	                          69,80 €

Schiller (Mi.Nr. 554-55), postfrisch, Mi. Wert 100,- €
	 300.554.017	         49,80        42,80 €

Eisenbahn (Mi.Nr. 580-83), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 300.580.037	          59,80       54,80 €

Sommerolympiade (Mi.Nr. 609-16), postfrisch, 
Mi. Wert 140,- €
	 300.609.047	          64,80       59,80 €

3 RM Zeppelin waagrechte Riffelung (Mi.Nr. 539 y), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 300.539.037	            198,-       189,- €

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!



Die Ausgaben des III. Reiches

Komplette Jahrgänge
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
529-64 1 Jahrgang 1934 komplett mit allen 

gesuchten Ausgaben, postfrische 
Qualitätsstücke (2.015,-)  
	 307.529.037		  739,-	

529-64 4	 Jahrgang 1934 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (311,-)  
	 307.529.047		  109,-	

565-602 1 Jahrgang 1935 komplett mit 
OSTROPA-Block und allen gesuchten 
Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke, 
der Block ohne Gummierung wie im 
Katalog empfohlen (1.846,-)  
	 307.565.047		  679,-	

565-602 4	Jahrgang 1935 komplett mit OSTROPA- 
Block und allen gesuchten Ausgaben,  
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.219,-)	307.565.057		  398,-	

603-42 1 Jahrgang 1936 komplett mit allen 
Blocks und gesuchten Ausgaben in tadel-
loser postfrischer Qualität 698,-)  
	 307.603.017		  279,-	

603-42 4	 Jahrgang 1936 komplett mit allen Blocks 
(256,-)	 307.603.027		  82,50	

643-59 1 Jahrgang 1937 komplett mit allen 
Blocks in tadelloser postfrischer Qualität 
(1.225,-)	307.643.017		  449,-	

643-59 4	 Jahrgang 1937 komplett mit allen Blocks 
(353,-)	 307.643.027		  119,-	

660-85 1 Jahrgang 1938 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (449,-)  
	 307.660.017		  189,-	

660-85 4	 Jahrgang 1938 komplett (122,50)  
	 307.660.027		  43,80	

686-Z739 1 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (1.057,-)  
	 307.686.017		  469,-	

686-Z739 4 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (527,-)  
	 307.686.027		  219,-	

739-61 1 Jahrgang 1940 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (307,80)  
	 307.739.017		  119,-	

739-61 4	 Jahrgang 1940 komplett (132,40)  
	 307.739.027		  44,80	

762-810 1 Jahrgang 1941 komplett (217,-)  
	 307.762.017		  84,50	

762-810 47 Jahrgang 1941 komplett (219,-)  
	 307.762.027		  69,80	

811-27 1 Jahrgang 1942 komplett (76,60)  
	 307.811.017		  26,80	

811-27 4	 Jahrgang 1942 komplett (65,70)			
	 307.811.027		  23,80	

828-63 1	 Jahrgang 1943 komplett (57,20)  
	 307.828.017		  14,80	

864-906 1 Jahrgang 1944 komplett (46,20)  
	 307.864.037		  12,90	

907-10 1	 Jahrgang 1945 komplett (82,80)		
	 307.907.017	 34,90	 29,90

603-910 1 1936-45, die letzten 10 Jahre kom-
plett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in tadelloser postfrischer 
Qualität (4.216,-)  
	 307.603.047	            1.450,-	

603-910 4	1936-45, die letzten 10 Jahre kom-
plett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in bester Qualität , dabei 
Mi.Nr. 799-802 und 909-10 mit philatelis-
tischer Abstempelung (1.814,-)  
	 307.603.057		  589,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
862 U 1 Lübeck UNGEZÄHNT (400,-)  

	 300.862.027		  198,-	
863 U 1 Hitlerputsch UNGEZÄHNT (350,-)			

	 300.863.037 g		  169,-	
880 x 1	Wehrmacht 15 Pfg., senkrechte Riffelung 

(75,-)	 300.880.017	 21,80	 17,80	
903 U 1 Goldschmiede 12 Pfg. UNGEZÄHNT 

(150,-)	 300.903.017		  74,90	
909-10 1 SA/SS gezähnt (80,-)  

	 300.909.017	 29,80	 24,80	
909-10 U 1 SA/SS ungezähnt (90,-)  

	 300.909.047	 39,80	 36,90	
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Olympia-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 5-6), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 180,- €
	 300.623.107           	79,80      69,50 €

Geburtstags-Block (Mi.Nr. Bl. 7), postfrisch, 
Mi. Wert 70,- €
	 300.645.017	            27,90     22,80 €

Riem-Block (Mi.Nr. Bl. 10), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 300.648.117	         79,80        67,80 €

Partei-Block (Mi.Nr. Bl. 11), postfrisch, 
Mi. Wert 320,- €
	 300.649.047	                           169,- €

Braunes Band 1938 
(Mi.Nr. 671 y), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
300.671.097 
  	  	       69,80 €

Winterhilfe 1938 (Mi.Nr. 675-83), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
	 300.675.047	                         45,80 €

Auto-Ausstellung (Mi.Nr. 686-88), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 300.686.017	           54,80      49,80 €

Danzig Abschied (Mi.Nr. 716-29), postfrisch, 
Mi. Wert 220,- €
	 300.716.017	           119,-        109,- €

Braunes Band 1940 
(Mi.Nr. 747), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
300.747.017	
	 49,80 	      41,90 €

Henlein auf grünlichem 
Papier, äußerst seltene und 
gesuchte Abart, geprüft 
(Mi.Nr. 819 I), postfrisch, 
Mi. Wert 1.500,- €
300.819.057	  	       675,- €

Volkssturm, Punkt über Pluszeichen 
(Mi.Nr. 908 III), postfrisch, Mi. Wert 80,- €
	 300.908.207	           17,80       13,80 €

Preis-Tipp!

Rarität!

Besonderheit

Extra preiswert: 
Die Blocks des III. Reichs



Deutsches Reich - Sondergebiete
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
92 K 1	 100 T. / 15 Pfg. kopfstehender Aufdruck  

(150,-)	 310.92.017 g		  59,80	
97 Y 4	 2 Mio. a. 10 Pfg. mit LIEGENDEM statt 

stehendem Wasserzeichen. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest (4.000,-)  
	 310.97.067 A		  1.980,-	

101 P I 2	 10 Pfg. FEHLENDE WERTZIFFER  
(2150,-) 310.101.057		  49,80	

105-13 1 Ausgabe 1924  
	 310.105.017		  51,90	

105-13 4	 Ausgabe 1924 (65,-)  
	 310.105.037	 31,80	 28,90	

114-31 2	 Strohhutmuster kpl. (270,-)  
	 310.114.057		  32,80	

114-31 4	 Strohhutmuster kpl. (80,-)  
	 310.114.037		  25,80	

119 Y 1	20 Pfg. liegendes Wz (110,-)  
	 310.119.047		  47,80	

123 X 1	10 Pfg. stehendes Wz. (90,-)  
	 310.123.047		  46,80	

125 XU 2	10 Pfg. UNGEZÄHNT (2200,-)  
	 310.125.027		  49,80	

126 Y 2	 20 Pfg. grau, Wasserzeichen LIEGEND, 
farbfrisches Qualitätsstück dieser großen 
Seltenheit, ungebraucht mit sauberem 
Falz, geprüft (16.500,-)  
	 310.126.017 g		  895,-	

132-43 1 Behördendienst mit Wz. (50,-)  
	 310.132.017		  22,80	

135 U 2	 6 Pfg. mit Wz. UNGEZÄHNT (2200,-)  
	 310.135.027		  59,80	

144-54 1 Parteidienst mit Wz. (150,-)  
	 310.144.027		  73,80	

144-54 4	 Parteidienst mit Wz. (60,-)  
	 310.144.047		  28,90	

155-65 1 Parteidienst ohne Wz. (50,-)  
	 310.155.017		  23,90	

155-65 7	 Parteidienst ohne Wz.  
	 310.155.027		  49,80	

163 y 1	24 Pfg. waagerechte Gummiriffelung  
(350,-)	 310.163.017 g	 94,50	 84,50	

166-77 7	 Behördendienst ohne Wz.  
	 310.166.027		  59,80	

169 c 1	6 Pfg. schwarzgrauviolett (85,-)  
	 310.169.027 g	 23,80	 19,80	

Dienst - Wiesbaden
1 Ia 4	 2,50 Mk. Aufdruck Type I (100,-)  

	 311.1.017	 29,80	 25,80	
1 I c 2	 2,50 Mk. mit GRÜNEM AUFDRUCK in 

Type I. Seltene Marke und Auflage nur 
einige Stück (2120,-)  
	 311.1.047 g		  54,80	

ex 1-19 2	2,50 - 100 Mk. in Aufdrucktype I bis auf  
Mi.Nr. 4 kpl., insgesamt 17 Werte mit  
sauberem Falz (Mi.Nr. 1-3,5,7-19) (2630,-)  
	 311.1.037 g		  189,-	

2 Ia 4	 3 Mk. Posthorn Type I, Auflage 100 Stück  
(140,-)	 311.2.027 g	 39,80	 35,80	

2 IIa 4	 3 Mk. Posthorn Type II, Auflage 100 St. 
(140,-) 	 311.2.017 g	 39,80	 34,80	

2 II c 4	 3 Mk. einfarbig MIT GRÜNEM Aufdruck 
in Type II. Auflage nur wenige Stücke 
und sehr selten (250,-)  
	 311.2.047 g		  98,50	

3 I a 4	 4 Mk. Aufdrucktype I (60,-)  
	 311.3.037 g		  22,80	

3 IIa 4	 4 Mk. Posthorn Type II, Auflage 300 St. 
(100,-) 	 311.3.017 g		  29,80	

Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I 8	 Eisenbahn-Dienstmarke auf sauberem 

Brief, seltener Beleg (400,-)  
	 310.1.027		  189,-	

9-14 2	 Ablösung 16 (2120,-)  
	 310.9.027		  62,80	

9-14 4	 Ablösung 16, sauber gestempelt (190,-)  
	 310.9.047		  92,50	

16-98 4	 Die Dienstmarken der Inflationszeit bis 
auf 8 Werte (Mi.Nr. 65,82-88) überkom-
plett mit Mi.Nr. 55 Y. Ausschliesslich mit 
sauberen Bedarfsstempeln und jedes 
Stück geprüft. Mi.Wert der Marken über  
460,- €, dazu kommen über 220,- € 
gesparte Prüfkosten (463,-)  
	 310.16.017	               159,-	

16-22 1	Ziffern mit 21 (48,-)  
	 310.16.027	 21,80	 19,80	

23-33 1	Ziffern ohne 21 (42,-)  
	 310.23.027		  18,90	

34-51 1	Bayern-Aufdrucke (85,-)  
	 310.34.047		  41,80	

34-51 4	 Bayern-Aufdrucke (75,-)  
	 310.34.027		  27,80	

52-56 1	Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (80,-)  
	 310.52.037		  34,80	

52-56 4	 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (60,-)  
	 310.52.047		  19,50	

55 YU 1 20 Pfg. Wasserzeichen nur Ringe UN- 
GEZÄHNT, postfrisches Qualitätsstück 
(300,-) 	 310.55.037 g		  84,50	

57-64 1	Württemberg-Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
(70,-)	 310.57.017	 26,80	 24,80	

57-61,63-64 U 1 Württemberg Aufdrucke 
5 Pfg. -1 Mk. UNGEZÄHNT, alle 7 
bekannten Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (1.400,-)  
	 310.57.047 g		  569,-	

60 Y 1	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe, postfri-
sches Qualitätsstück (450,-)  
	 310.60.067 g		  159,-	

60 YU 1 20 Pfg. Wasserzeichen nur 
Ringe UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück, sehr seltene Variante 
(500,-)	 310.60.017 g		  119,-	

65 4	 10 Pfg. orange, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 310.65.027 g		  249,-	

70 U 1	 2 Mk. UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 310.70.017 g		  149,-	

75-88 1	Schlangenaufdrucke (250,-)  
	 310.75.037		  24,80	

75-88 4	 Schlangenaufdrucke komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz und alle 
Hauptwerte geprüft (1.300,-)  
	 310.75.057	 498,-	 478,-	

77 b 4	 40 Mk. olivgrün (110,-)  
	 310.77.027 g	 35,80	 32,80	

83 4	 Schlangenaufdruck 200 Mio. (200,-)  
	 310.83.017 g		  69,50	

84 4	 Schlangenaufdruck 2 Mrd. (150,-)  
	 310.84.017 g	 59,80	 54,80	

86 4	 Schlangenaufdruck 10 Mrd. (180,-)  
	 310.86.017 g		  79,50	

88 4	 Schlangenaufdruck 50 Mrd. (260,-)  
	 310.88.017 g		  129,-	

89-98 4	 Aufdrucke 5 T.-5 Mio. (120,-)  
	 310.89.037 g		  46,80	
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Ablösung 21 mit SPECIMEN-Aufdruck, sehr selten 
und als komplette Serie kaum einmal angeboten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-8 SP), postfrisch, 
Mi. Wert 1.040,- €
	 310.1.067	                          489,- €

Ablösung 16 mit SPECIMEN-Aufdruck. 
Postfrischer Qualitäts-Satz dieser extrem seltenen 
Vorlagestücke, mit Fotoattest (Mi.Nr. 9-14 SP)
	 310.9.057	                          495,- €

Die Ausgaben der Inflationszeit komplett, insge-
samt 83 Werte (Mi.Nr. 16-98), postfrisch, 
Mi. Wert 390,- €
	 310.16.047	                           179,- €

5 MK. rötlichbraun, 
Friedenspapier (Mi.Nr. 33 b), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 40,- €
310.33.017	   16,90 	   12,90 €

Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. UNGEZÄHNT, 
postfrische Qualitätsstücke, seltene Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 52-56 U), Mi. Wert 1.350,- €
	 310.52.057	                          489,- €

20 Pfg. Wasser
zeichen Ringe, 
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (Mi.Nr. 60 Y), 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
310.60.027	  	       109,- €

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 II aW 2 30 Mk. zweifarbig in Walzendruck mit 

Aufdruck in Type II. Auflage nur 100 St. 
(250,-) 311.14.097 g		  19,80	

14 II aW 4 30 Mk. zweifarbig Walzendruck in 
Aufdrucktype II. Sehr selten und Auflage 
nur 100 Stück (140,-)  
	 311.14.047 g	 49,80	 45,80	

14 II b 2	 30 Mk. zweifarbig roter Aufdruck in Type 
II. Auflage nur wenige Stücke (250,-)  
	 311.14.077 g		  22,80	

14 II c 2	 30 Mk. zweifarbig grüner Aufdruck in 
Type II, Auflage nur wenige Stücke 
(250,-)	311.14.087 g		  19,80	

14 II c 4	 30 Mk. zweifarbig MIT GRÜNEM 
Aufdruck in Type II. Auflage nur wenige 
Stücke und sehr selten (140,-)  
	 311.14.037 g		  54,80	

15 I a 4	 30 Mk. Aufdrucktype I (100,-)  
	 311.15.027 g		  37,80	

15 IIa 4	 30 Mk. Posthorn Type II, Auflage 250 St. 
(100,-) 	 311.15.017 g		  25,80	

16 IIa 4	 40 Mk. Posthorn Type II, Auflage 200 
Stück (140,-)  
	 311.16.017 g	 36,80	 33,80	

16 II b 2	 40 Mk. roter Aufdruck in Type II, Auflage 
nur wenige Stücke (280,-)  
	 311.16.037 g		  35,80	

17 I a 4	 50 Mk. Aufdrucktype I (75,-)  
	 311.17.047 g		  26,80	

17 III b 4	 50 Mk. Ziffer Type III, roter Aufdruck 
(120,-)	 311.17.027 g	 35,80	 32,80	

18 W II a 450 Mk. Posthorn Walzendruck Type II, 
winzige Auflage (140,-)  
	 311.18.027 g		  44,80	

19 I a 4	 100 Mk. Wz.-Rauten, Aufdrucktype I 
(100,-)	 311.19.027 g		  37,80	

19 III a 1100 Mk. Wz. Rauten in Aufdrucktype III 
(50,-)  
	 311.19.047 g		  19,80	

19 IIIa 4	 100 Mk. Ziffer, Type III (110,-)  
	 311.19.017 g		  29,80	

20 I 4	 100 Mk. Wasserzeichen Waffeln, 
Aufdrucktype I (100,-)  
	 311.20.067 g		  37,80	

20 IIIa 4	 100 Mk. Ziffer, Type III (110,-)  
	 311.20.057 g	 29,80	 25,80	

Dienst - Frankfurt
5 A 4	 5 Mrd. Korbdeckel (85,-)  

	 312.5.017 g		  29,80	
7 1	 5 Mrd. a. 4 Mio. (60,-)  

	 312.7.017 g		  22,80	
9 4	 10 Mrd. Korbdeckel (130,-)  

	 312.9.017 g		  42,80	
16 4	 5 Pfg. Korbdeckel (70,-)  

	 312.16.017 g		  22,80	
18 4	 20 Pfg. Korbdeckel (130,-)  

	 312.18.017 g		  44,80	

Dienst - Mecklenburg
29 VIII 4	 5 Mio. Aufdruck von WISMAR,  

sehr selten (200,-)  
	 314.29.067 g		  99,-	

37 BI 4	 2 Mrd. durchstochen, Rostock (120,-)  
	 314.37.017 g		  29,80	

38 A I 4	 5 Mrd. Rostock (60,-)  
	 314.38.017 g		  19,80	

Dienst - Stuhm
18 II 4	 Dienstsiegel 100 T. a. 100 Mk. (100,-)  

	 315.18.027 g		  23,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 II c 2	 Posthorn einfarbig GRÜNER AUFDRUCK 

in Type II, Auflage nur wenige Stücke  
(2100,-) 311.3.047 g		  42,80	

ex 3-18 II a 2 Mi.Nr. 3-5,7,9,12,14-16 und 18 
jeweils mit Aufdruck in Type II, insgesamt 
10 Stücke mit sauberem Falz (2236,-)  
	 311.3.057 g		  59,80	

4 IIa 4	 4 Mk. Posthorn Type II, Auflage 200 St. 
(100,-) 	 311.4.017 g		  32,90	

4 II b 2	 4 Mk. zweifarbig roter Aufdruck in Type II, 
Auflage nur wenige Stücke  
(275,-)	311.4.027 g		  33,80	

5 Ia 4	 5 Mk. einfarbig, Aufdrucktype I  
(75,-)	 311.5.077 g		  27,80	

5 I c 2	 5 Mk. einfarbig GRÜNER AUFDRUCK in 
Type I. Auflage nur 100 Stück  
(270,-)	311.5.067 g		  24,80	

5 I c 4	 5 Mk. Aufdrucktype I in GRÜN.  
Sehr seltenes Stück (140,-)  
	 311.5.057 g		  49,80	

5 IIa 4	 5 Mk. Posthorn Type II (75,-)  
	 311.5.017 g	 21,80	 19,80	

6 IIa 4	 5 Mk. Arbeiter Type II, Auflage 100 Stück  
(200,-)	 311.6.017 g		  64,80	

7 Ia 4	 6 Mk. Posthorn Type I, Auflage 100 Stück  
(140,-)	 311.7.037 g		  39,80	

7 IIa 4	 6 Mk. Posthorn Type II (100,-)  
	 311.7.017 g		  29,80	

7 II b 2	 6 Mk. roter Aufdruck in Type II, Auflage 
nur wenige Stücke (275,-)  
	 311.7.067 g		  33,80	

8 II a 1	8 Mk. mit Aufdruck in Type II  
(90,-)	 311.8.047 g		  35,80	

8 IIa 4	 8 Mk. Posthorn Type II, Auflage 100 
Stück (140,-)  
	 311.8.017 g	 37,80	 34,80	

8 II b 2	 8 Mk. roter Aufdruck in Type II, Auflage 
nur wenige Stücke (280,-)  
	 311.8.037 g		  36,80	

9 IIa 4	 10 Mk. Posthorn Type II (75,-)  
	 311.9.017 g		  19,80	

9 IIc 4	 10 Mk. Posthorn Type II, grüner 
Aufdruck, winzige Auflage  
(180,-)	 311.9.037 g		  64,80	

10 Ia 4	 10 Mk. Arbeiter Type I, Auflage 200 Stück  
(100,-)	 311.10.017 g		  29,80	

10 II a 1 10 Mk. Arbeiter mit Aufdruck in Type II 
(90,-) 	 311.10.057 g		  35,80	

10 IIa 4	 10 Mk. Arbeiter Type II, Auflage 100 
Stück (140,-)  
	 311.10.027 g		  39,80	

11 I a 4	 12 Mk. Aufdrucktype I, Auflage nur 100 
Stück (140,-)  
	 311.11.057 g		  49,80	

12 I a 4	 20 Pfg. in Aufdrucktype I (60,-)  
	 311.12.047 g		  19,80	

12 II b 2	 20 Mk. einfarbig roter Aufdruck in Type II. 
Auflage nur wenige Stücke (250,-)  
	 311.12.057 g		  21,80	

13 I a 4	 Posthorn 2-farbig Aufdrucktype I  
(100,-)	 311.13.037 g		  36,80	

13 IIa 4	 20 Mk. Posthorn zweifarbig Type II, 
Auflage 50 Stück (200,-)  
	 311.13.017 g		  69,80	

14 I a 4	 30 Mk. Posthorn Type I (60,-)  
	 311.14.017 g		  19,80	

14 I c 2	 30 Mk. zweifarbig GRÜNER AUFDRUCK 
in Type I. Seltene Marke und Auflage nur 
wenige Stücke (270,-)  
	 311.14.067 g	 29,80	 25,80	
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Schlangenaufdruck 100 Mio. 
(Mi.Nr. 82), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
310.82.017	
	                  79,50 	   72,50 €

200 Mio. dunkelolivbraun, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe  
(Mi.Nr. 83 b), geprüft, 
Mi. Wert 200,- €
310.83.027	  	       64,80 €

Schlangenaufdruck 5 Mrd. 
(Mi.Nr. 85), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 110,- €
310.85.017	
	 47,80 	      43,80 €

Schlangenaufdruck 20 Mrd. 
(Mi.Nr. 87), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
310.87.017	  	      76,50 €

Strohhutmuster komplett, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 114-31)
	 310.114.017	                          165,- €

Die Dienstmarken des III. Reiches komplett. 
Insgesamt 46 postfrische Werte  
(Mi.Nr. 132-77), Mi. Wert 295,- €
	 310.132.047	                           129,- €

20 Mk. liegendes Wz. 
(Mi.Nr. 75 Y), sauber 
gestempelt, geprüft, 

Mi. Wert 190,- €
310.75.137	
	 64,80 	     59,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 33 4	 Germania/Ziffer 30+10 (150,-)  

	 320.1917.287 g		  54,80	
K 1-4 4	 Germania-Kehrdruckpaare 10-60 Pfg. 

komplett, 4 sauber gestempelte Einheiten 
in einwandfreier Qualität (61,-)  
	 320.1921.037		  15,90	

W 20.1 1 Nothilfe 1925 x+20  
(350,-)	 320.1925.017		  98,50	

W 20.1 2	 Nothilfe 1925 x+20 (2210,-)  
	 320.1925.037		  49,80	

W 20.1 4	 Nothilfe 1925 x+20 (630,-)  
	 320.1925.047		  179,-	

W 20.2 1 Nothilfe 1925 20 Pfg. halbes Kreuz 
(350,-) 	 320.1925.057		  98,50	

W 21.2 1 Flugpost X+X+20 Pfg.  
(100,-)	 320.1926.467		  32,80	

W 22 1	Flugpost 15+10 (200,-)  
	 320.1926.177	 49,80	 44,80	

W 22 4	 Flugpost 15+10 (120,-)  
	 320.1926.197	 23,80	 19,80	

RL 15.2 1 Flugpost RL+X+X+X+20  
(200,-)	 320.1926.357		  59,80	

W 23 1	Kant X+15 (250,-)  
	 320.1926.067	 64,80	 59,80	

W 23 2	 Kant X+15 (2150,-)  
	 320.1926.297		  32,80	

W 23 4	 Kant X+15 (250,-)  
	 320.1926.307	 41,80	 36,80	

W 24.1 1 Nothilfe 1926 X+10  
(200,-)	 320.1926.017	 69,80	 59,80	

W 24.1 2	 Nothilfe 1926, X + 10 (2100,-)  
	 320.1926.077	 24,80	 19,80	

W 24.1 4	 Nothilfe 1926 X+10 (400,-)  
	 320.1926.037		  99,-	

S 36 - W 25 1 Hindenburg 1927 kpl., 3 Komb. 
komplett, postfrische Qualitätsstücke  
(370,-)	 320.1926.397	 129,-	 109,-	

S 36 - W 25 2 Nothilfe 1927 komplett, 3 
Kombinationen (2204,-)  
	 320.1926.407	 53,80	 47,80	

S 36 - W 25 4 Hindenburg 1927, 3 Kombinationen 
komplett (370,-)  
	 320.1926.387	 98,50	 94,50	

K 10 - W 29 1 Reichspräsidenten, 23 Werte kom-
plett, postfrische Qualitätsstücke  
(1.572,-)  
	 320.1927.457		  549,-	

K 10 - W 29 2 Reichspräsidenten, 23 Werte kom-
plett mit sauberem Falz (2959,-)  
	 320.1927.077		  139,-	

W 31 2	 Nothilfe 1928, X + 15 (2270,-)  
	 320.1928.017	 59,80	 54,80	

S 54 L 1 Nothilfe 1928, 8 Pfg.+X+Randleerfeld, 
eine äußerst seltene Kombination 
(1.200,-) 320.1928.777		  299,-	

S 54 1	 Nothilfe 1928 8+X (450,-)  
	 320.1928.027		  109,-	

S 54 2	 Nothilfe 1928 8+X (2270,-)  
	 320.1928.037		  49,80	

S 56 2	 Nothilfe 1928 X+8 (21.100,-)  
	 320.1928.087	 249,-	 239,-	

S 57 2	 Nothilfe 1928 X+8+X, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (21.300,-)  
	 320.1928.117	 319,-	 298,-	

S 58 2	 Nothilfe 1928 8+A1a (2240,-)  
	 320.1928.147	 54,80	 49,80	

S 59 2	 Nothilfe 1928 8+A1a+8 Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (21.200,-)  
	 320.1928.177	 229,-	 189,-	

Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 2.1 4	 5 Pfg. Reklame „Apfelwein“ waagerecht  

(800,-)	 320.1.027		  269,-	
W 3.2 2	 10 Pfg. Reklame „Bienenhonig“, waage-

recht (2720,-)  
	 320.19.057		  189,-	

W 2.3 2	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Öfen 
Quint“ waagerecht (2720,-)  
	 320.3.037		  239,-	

W 2.4 2	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Lecin“, 
waagerecht, selten (2480,-)  
	 320.4.057		  169,-	

W 2.6 2	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Automo-
bile Delaunay“, sehr selten (2720,-)  
	 320.6.057		  249,-	

W 2.7 4	 5 Pfg. Reklame „ Apfelwein“ waagerecht, 
geprüft (700,-)  
	 320.7.027 g		  275,-	

S 1.7 2	 5 Pfg. Reklame „Apfelwein“ senkrecht, 
seltene Einheit mit sauberem Falz  
(2500,-) 320.7.057		  149,-	

S 1.10 4	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Kohl“ 
senkrecht (500,-)  
	 320.10.087 g		  159,-	

--- 2	 Die ersten Germania-Zusammendrucke 
ohne Leerfelder und Reklamen kom-
plett (W 5-14, S 3-10) insgesamt 18 
Qualitätsstücke mit sauberem Falz  
(21.901,-)  
	 320.1915.917	 329,-       289,-	

W 4 b 2	 Germania x+10 (2420,-)  
	 320.1915.117		  79,50	

W 6 ab 1 Germania 7 1/2+5 (300,-)  
	 320.1915.167		  69,50	

W 11 ba 4 7 1/2+15 Pfg. violett (250,-)  
	 320.1915.357		  69,-	

W 13 aa 1 Germania 15+10 (300,-)  
	 320.1915.397		  79,50	

W 13 aa 4 Germania 15+10 (250,-)  
	 320.1915.417 g		  73,50	

S 4 I ab 4	Friedensdruck 5+10 (90,-)  
	 320.1915.517 g		  27,80	

S 6 aa 4	 Germania 15+5 (180,-)  
	 320.1915.567		  59,-	

S 7 aa 4	 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. gelbbraun  
(300,-)	 320.1915.987 g		  79,50	

S 7 ba 4	 7 1/2+15 Pfg. braun (200,-)  
	 320.1915.597		  44,80	

S 8 ba 4	 7 1/2+15 Pfg. violett (120,-)  
	 320.1915.627		  29,50	

S 9 fa 1 15+10 Pfg. in seltener Farbe dunkelro-
sarot (Mi.Nr. 86 II f), postfrisch  
(450,-)	 320.1915.977 g		  119,-	

S 11-14 a 1 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen in der seltenen a-Farbe alle 4 
Kombinationen komplett (150,-)  
	 320.1916.767 g	 39,80	 34,80	

S 11-14 b 4 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen alle 4 Kombinationen komplett  
(74,-)	 320.1916.927		  26,80	

KZ 1 4	 Germania 10+Z+10 (200,-)  
	 320.1916.527 g		  79,50	

S 27 4	 Germania/Ziffer 30+40 (250,-)  
	 320.1917.167 g		  89,50	

S 30 4	 Germania/Ziffer 40+30+40. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(500,-)	 320.1917.227 g		  139,-	

S 32 4	 Germania/Ziffer 10+30+10  
(500,-)	 320.1917.267 g		  149,-	
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6 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung 
(Mi.Nr. 135 y), 

postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 220,- €
310.135.017	
	 56,80 	      49,80 €

Dienst - Wiesbaden

12 Mk. Arbeiter Type II, 
Auflage 100 Stück (Mi.Nr. 
11 IIa), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 140,- €
311.11.017	
	 33,80 	      29,80 €

Dienst - Frankfurt

2 Mrd. Korbdeckel 
(Mi.Nr. 4 A), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 75,- €
312.4.017	  	      28,90 €

Zusammendrucke

5 Pfg. Reklame „Apfelwein“ waagerecht 
(Mi.Nr. W 2.1), postfrisch, Fotoattest. Mi. Wert 1.200,- €
	 320.1.017	                          379,- €

5 Pfg. Reklame „Satrap, großer Kopf“ waage-
recht, geprüft (Mi.Nr. W 2.8), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 900,- €
	 320.8.027	                          349,- €

Germania 1920. Insgesamt 25 Kombinationen 
komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. K 1 - W 16), Mi. Wert 432,- €
	 320.1916.937	                         149,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
WZ 6 1	Nothilfe 1931 8+Z+Z+X+8, postfrisches 

Qualitätsstück (500,-)  
	 320.1931.107		  159,-	

WZ 6 2	 Nothilfe 8+Z+Z+X+8 (2300,-)  
	 320.1931.117		  64,80	

WZ 7 2	 Nothilfe 1931, 8 + Z + Z + A 1 a + 8  
(2300,-)  
	 320.1931.177	 62,80	 58,90	

WZ 8 2	 Nothilfe 1931, 15 + Z + Z + 15 (2270,-)			
	 320.1931.317		  59,80	

S 93 1	 Nothilfe 1931 8+X+8, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 320.1931.307		  119,-	

S 94 1	 Nothilfe X+8 (320,-)  
	 320.1931.337		  94,50	

S 94 2	 Nothilfe X + 8 (2190,-)  
	 320.1931.377		  39,80	

S 94 4	 Nothilfe X+8 (380,-)  
	 320.1931.357		  129,-	

S 95 1	 Nothilfe 1931 X+8+X, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 320.1931.367		  129,-	

S 95 2	 Nothilfe 1931, X + 8 + X (2240,-)  
	 320.1931.407		  59,80	

S 95 4	 Nothilfe 1931 X+8+X, gestempeltes 
Qualitätsstück (550,-)  
	 320.1931.387	 139,-	 129,-	

S 97 4	 Nothilfe 1931 A1a+15+A1a sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (550,-)  
	 320.1931.447		  149,-	

S 98 1	 Nothilfe 1931 15+A1a (320,-)  
	 320.1931.457		  89,50	

S 99 1	 Nothilfe 1931 15+A1a+15, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 320.1931.487		  119,-	

S 99 2	 Nothilfe 1931, 15 + A 1 a + 15 (2240,-) 
	 320.1931.497		  54,80	

S 100 - W 44 2 Nothilfe 1932, 8 Kombinationen kpl.  
(288,50)  
	 320.1931.687		  23,80	

S 100 - W 44 4 Nothilfe 1932, 8 Kombinationen kpl. 
(166,-) 	 320.1931.827		  36,80	

K 17 - S 293 1 Die Zusammendrucke des III.  
Reichs von 1933-45 ab Fridericus bis  
Hitler komplett mit allen gesuchten 
Ausgaben, insgesamt 359 Kombinatio- 
nen in einwandfreier postfrischer Qualität 
(7.865,-)	320.1932.557   1.890,-   1.790,-	

K 17 - S 293 2 Die Zusammendrucke des III. 
Reichs v. 1933-45 ab Fridericus bis Hitler 
komplett mit allen gesuchten Ausgaben, 
insgesamt 359 Kombinationen mit sau-
berem Falz in einwandfreier Qualität 
(5.044,-)  320.1932.577	                995,-	

K 17 - S 293 4 Die Zusammendrucke des III. 
Reichs von 1933-45 ab Fridericus 
bis Hitler komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben, insgesamt 359 
Kombinationen in in tadelloser Qualität 
und sauber gestempelt (8.694,-)  
	 320.1932.567  1.890,-   1.790,-	

K 17 - WZ 11 1 Fridericus, 10 Kombinationen 
komplett, postfrische Qualitätsstücke  
(650,-)	 320.1932.407		  229,-	

K 17 - WZ 11 4 Fridericus, 10 Kombinationen kom-
plett, sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(735,-)	 320.1932.437		  219,-	

S 114 - W 58 2 Wagner 1933, 15 Werte kpl.  
(21.068,-)  
	 320.1933.017		  239,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 60 1	 Nothilfe 1928 A1a+8, postfrisches 

Qualitätsstück (900,-)  
	 320.1928.197		  229,-	

S 60 2	 Nothilfe 1928 A1a+8 (2540,-)  
	 320.1928.207		  129,-	

S 61 2	 Nothilfe 1928 A1a+8+A1a,  (21.200,-)  
	 320.1928.237	 229,-	 199,-	

S 61 4	 Nothilfe 1928 A1a+8+A1a, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, geprüft 
(2.000,-)	320.1928.247 g		  799,-	

S 62 2	 Nothilfe 1928 8+A2 (2240,-)  
	 320.1928.267	 54,80	 49,80	

S 62 4	 Nothilfe 1928 8+A2, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (400,-)  
	 320.1928.277		  94,50	

S 63 2	 Nothilfe 1928 8+A2+8 (21.200,-)  
	 320.1928.297	 259,-	 249,-	

S 64 2	 Nothilfe 1928 A2+8 (2540,-)  
	 320.1928.327		  139,-	

S 67 2	 Nothilfe 1928 A2+8+A1a (21.800,-)  
	 320.1928.677	 449,-	 429,-	

KZ 13 - W 36 2 Nothilfe 1929, 15 Kombinationen 
komplett, Qualitätsstücke mit sauberem 
Falz (21.581,-)  
	 320.1929.367	 395,-	 375,-	

S 74 4	 Nothilfe 1929 X+8 (250,-)  
	 320.1929.297		  74,50	

KZ 13 4	 Nothilfe 1929 5+Z+Z+5 (150,-)  
	 320.1929.347		  44,80	

KZ 15 4	 Nothilfe 1929 8+Z+Z+15 (350,-)  
	 320.1929.027		  129,-	

W 37 1	Nothilfe 1930 X+8 (150,-)  
	 320.1930.017	 41,80	 37,80	

W 38 1	Nothilfe 1930 A1b+8 (150,-)  
	 320.1930.047		  59,80	

WZ 1 2	 Nothilfe 1930, 8 + Z + Z + 8 (2300,-)  
	 320.1930.067		  72,80	

WZ 2 4	 Nothilfe 1930 8+Z+Z+X+8 (700,-)  
	 320.1930.237		  298,-	

WZ 3 4	 Nothilfe 1930 8+Z+Z+A1b+8 (700,-)  
	 320.1930.297		  298,-	

WZ 4 2	 Nothilfe 1930, 15 + Z + Z + 15 (2300,-)  
	 320.1930.117		  72,80	

S 80 1	 Nothilfe 1930 8+X (150,-)  
	 320.1930.477	 39,80	 36,80	

S 80 4	 Nothilfe 1930 8+X (150,-)  
	 320.1930.497		  43,80	

S 81 2	 Nothilfe 1930 8+X+8 (2300,-)  
	 320.1930.517		  72,80	

S 82 4	 Nothilfe 1930 X+8 sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (400,-)  
	 320.1930.557		  149,-	

S 83 2	 Nothilfe 1930 X+8+X (2300,-)  
	 320.1930.577		  74,50	

S 84 1	 Nothilfe 1930 A1b+15 (150,-)  
	 320.1930.597		  48,90	

S 84 4	 Nothilfe 1930 A1b+15 (150,-)  
	 320.1930.617		  34,80	

S 86 4	 Nothilfe 1930 15+A1b (400,-)  
	 320.1930.677		  119,-	

S 87 1	 Nothilfe 1930 15+A1b+15, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 320.1930.687		  179,-	

S 87 4	 Nothilfe 1930 15+A1b+15 gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(600,-)	 320.1930.707		  198,-	

WZ 5 4	 Nothilfe 1931 8+Z+Z+8 gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(600,-)	 320.1931.097		  159,-	
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Germania/Ziffer 30+40+30 (Mi.Nr. S 28), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 320.1917.187	                          139,- €

Reichspräsidenten, 23 Werte komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. K 10 - W 29), 
Mi. Wert 1.456,- €
	 320.1927.037	           398,-        378,- €

Nothilfe 1928 A2+8 (Mi.Nr. S 64), sauber  
gestempelt, Mi. Wert 900,- €
	 320.1928.337         	269,-         229,- €

Nothilfe 1931 15+Z+Z+15, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. WZ 8), Mi. Wert 450,- €
	 320.1931.167	            119,-       114,- €

Nothilfe 1931 A1a+15+A1a, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. S 97), Mi. Wert 400,- €
	 320.1931.427	                           119,- €

Nothilfe 1931 8+X+8 (Mi.Nr. S 93), sauber  
gestempelt, Mi. Wert 550,- €
	 320.1931.327          	189,-         169,- €

Hindenburg Waffeln, 12 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. KZ 17 - W 46), Mi. Wert 813,- €
	 320.1932.457	                          259,- €

Wagner 1933, 15 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (Mi.Nr. S 
114 - W 58), Mi. Wert 1.790,- €
unter 28 %
320.1933.127	  	 498,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
K 37 - W 158 4 Winterhilfe 1940, 15 Werte kpl.  

(210,-)	 320.1944.617		  79,80	
KZ 37 - W 157 4 Hitler 1941, 34 Werte kpl. (681,-)  

	 320.1945.897		  239,-	
Markenheftchenbogen

39 1	 Hindenburg 1936/37, 12 Pfg. (700,-)  
	 321.39.017	 249,-	 239,-	

42 1	 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pfg. (550,-)  
	 321.42.017	 119,-	 109,-	

44.1 1	 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pfg., 
Strichleiste 14 mm (550,-)  
	 321.44.017		  129,-	

EGB 1.2 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 1 
(120,-) 	 321.45.017	 29,80	 27,80	

49.2 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 2. Auflage, 
Abstand der Strichleisten 15 mm (400,-)  
	 321.49.027		  119,-	

EGB 3 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 3 
(200,-)	 321.53.027		  78,50	

Markenheftchen
11.2 A 1 Germania 1919, Reklame „Amol 

Hausmittel“, postfrisches Qualitätsstück  
(800,-)	 322.11.027		  319,-	

12 A 1	 Germania 1919, postfrisches Qualitäts
stück (420,-)  
	 322.12.017		  109,-	

12 B 1	 Germania 1919, Heftchenblätter nicht  
durchgezähnt. Postfrisches Qualitäts-
stück (800,-)  
	 322.12.027		  239,-	

13 A 1	 Germania 1920 (300,-)  
	 322.13.027		  86,50	

27.1 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 63, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-)  
	 322.27.017		  189,-	

28.1/3 1 Nothilfe 1929 geänderte Datumsangabe 
„30. Juni 1930“ per Handstempel. In 
dieser Form bisher nicht bekannt und 
daher nicht definitiv prüfbar. Mi.-Wert der 
Normalausführung bereits 550,- €, Foto- 
attest 	 322.28.027 A		  249,-	

28.1 1	 Nothilfe 1929 „30. April 1930“, postfri-
sches Qualitätsstück (550,-)  
	 322.28.017		  159,-	

29.3 1	 Nothilfe 1930, H-Bl. 68 durchgezähnt, 
H-Bl. 69 nicht durchgezähnt (450,-)  
	 322.29.037		  159,-	

30 1	 Nothilfe 1931, postfrisches Qualitätsstück  
(450,-)	 322.30.017		  179,-	

32.4 1	 Fridericus, H-Bl. 74 nicht durchgezähnt, 
H-Bl. 75 durchgezähnt (250,-)  
	 322.32.037		  94,50	

33 1	 Hindenburg/Waffeln, postfrisches 
Qualitätsstück (900,-)  
	 322.33.017		  289,-	

37.1 1	 Hindenburg 1937 (350,-)  
	 322.37.017		  109,-	

37.3 1	 Hindenburg 1937 mit ONr. 7 (350,-)  
	 322.37.047		  109,-	

37.4 1	 Hindenburg 1937, ONr. 8 (350,-)  
	 322.37.027		  129,-	

39.1 1	 Hindenburg 1940, ONr. 11 (240,-)  
	 322.39.027		  56,80	

39.4 1	 Hindenburg 1940, ONr. 14 (200,-)  
	 322.39.017	 64,80	 58,90	

40.3 1	 Nothilfe 1934, Stände. Heftchenblätter 
durchgezähnt und nicht durchgezähnt. 
Postfrisches Qualitätsstück (400,-)  
	 322.40.027		  169,-	

Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 114 - W 58 4 Wagner 1933, 15 Werte komplett, 

sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(1.750,-)	320.1933.137		  549,-	

KZ 20 - W 62 1 Hindenburg 1934, 20 Werte 
komplett, sehr seltene Ausgabe  
(711,-)	 320.1934.647		  298,-	

KZ 20 - W 62 4 Hindenburg 1934, 20 Werte kom-
plett, sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(690,-)	 320.1934.667		  219,-	

KZ 22.2 - W 67 4 Hindenburg 1936 29 Werte kpl.  
(345,-)	 320.1936.177	 109,-	 104,-	

KZ 26 - W 70 1 Hindenburg 1937 27 Werte kpl.  
(193,-)	 320.1937.647		  84,50	

KZ 26 - W 70 4 Hindenburg 1937 27 Werte kpl.  
(190,-)	 320.1937.667		  54,80	

KZ 27.2 4	Hindenburg 3+Z+Z+6 (200,-)  
	 320.1937.517		  79,50	

KZ 29.1 1 Hindenburg 6+Z+Z+8, 6 Strichleisten  
(100,-)	 320.1937.547		  34,80	

KZ 29.1 4	Hindenburg 6+Z+Z+8, 6 Strichleisten  
(180,-)	 320.1937.557	 44,80	 42,80	

--- 4	 Die Zusammendrucke aus den Einheit-
geberbogen 1-3 kpl. (Mi.Nr. W 71-K21, 
W 90-K22, W 96-100), insg. 20 Kombi-
nationen (67,-)  
	 320.1938.247		  18,90	

KZ 22.3 - W 86 1 Hindenburg 1939, 50 Werte 
komplett, postfrische Qualitätsstücke  
(498,-)	 320.1938.097		  219,-	

KZ 22.3 - W 86 4 Hindenburg 1939, 50 Werte kom-
plett, sauber gestempelt (553,-)  
	 320.1938.117		  189,-	

S 215-18 4 Hindenburg Rollen Zdr, 4 Werte kpl.  
(50,-)	 320.1940.467		  19,80	

K 23 - W 101 2 Stände 1934, 15 Werte kpl. (2325,-)  
	 320.1949.817		  79,50	

K 23 - W 101 4 Stände 1934, 15 Werte komplett, 
sauber gestempelt (621,-)  
	 320.1941.877	 139,-	 129,-	

K 25 - W 102 2 Trachten 1935, 15 Werte kpl.  
(2148,20)  
	 320.1949.827		  36,80	

K 25 - W 102 4 Trachten 1935, 15 Werte komplett  
(300,-)	 320.1941.907		  79,50	

SK 27 - W 110 1 Olympiade 10 Werte komplett  
(204,-)	 320.1942.087		  59,80	

SK 27 - W 110 2 Olympiade 10 Werte kpl. 
(2122,80)  
	 320.1942.037		  22,90	

SK 27 - W 110 4 Olympiade 10 Werte komplett  
(204,-)	 320.1942.107		  56,80	

S 243 - W 122 1 Winterhilfe 1936 15 Werte kpl.
(169,-)	 320.1942.117		  59,80	

S 243 - W 122 4 Winterhilfe 1936 15 Werte kpl. 
(175,-)	 320.1942.137		  49,80	

S 244 - W 134 4 Winterhilfe 1937, 15 Werte kpl. 
(167,-)	 320.1943.757		  39,80	

K 33 - W 135 1 Winterhilfe 1938, 15 Werte  
komplett (187,-) 
	 320.1943.767		  74,80	

K 33 - W 135 4 Winterhilfe 1938, 15 Werte kpl. 
(254,-)	 320.1943.787		  79,50	

S 257 - W 147 1 Winterhilfe 1939, 15 Werte 
komplett (185,-) 
	 320.1944.567		  74,50	

S 257 - W 147 4 Winterhilfe 1939, 15 Werte  
komplett (248,-) 
	 320.1944.587		  69,50	
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Hindenburg 5+Z+Z+8, Strichleisten übereinander 
(Mi.Nr. KZ 21.2), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 320.1934.527	                         69,80 €

Hindenburg 1940, 19 Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. KZ 34 - W 89), 
Mi. Wert 500,- €
	 320.1940.417	            209,-       199,- €

Stände 1934, 15 Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. K 23 - W 101), 
Mi. Wert 543,- €
	 320.1941.857	                          209,- €

Hitler 1941, 34 Werte kpl. (Mi.Nr. KZ 37 - W 157), 
postfrisch, Mi. Wert 324,- €
	 320.1945.877	                          149,- €

Winterhilfe 1940, 15 Werte kpl. (Mi.Nr. K 37 - W 158), 
postfrisch, Mi. Wert 175,- €
	 320.1944.597           	              56,80 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
48.3 1	 Hitler, Reklame „Kopierstift“ (160,-)  

	 322.48.027		  46,80	
49.2 1	 Hitler, Reklame „Zeichenstift“ (220,-) 

	 322.49.027		  74,80	
49.3 1	 Hitler, seltene Reklame „Van Dyke 

Kopierstift“, postfrisches Qualitätsstück  
(500,-)	 322.49.037	 139,-	 129,-	
Heftchenblätter

1 IIa B 1 Germania Kriegsdruck 10 Pfg. nicht 
durchgezähnt (120,-)  
	 323.1.077 g		  27,80	

2 II A/HAN 6 1 5 Pfg. Kriegsdruck mit HAN H 
3700.19 (100,-)  
	 323.2.047		  37,80	

9 I 1	 Germania Friedensdruck 5+10 Pfg., post-
frisches Qualitätsstück (600,-)  
	 323.9.017		  199,-	

19 aaA 2	 Germania 1918, 10+15 Pfg. (2420,-)  
	 323.19.037		  54,80	

20 abA 2	Germania 7 1/2 + 5 Pfg. (2420,-)  
	 323.20.017	 54,80	 49,80	

22 abA 1 Germania 1919, 5+7 1/2 Pfg.  
(200,-)	 323.22.017		  49,80	

23 aaA 1 Germania 5+10 Pfg.  
(100,-)	 323.23.017		  36,80	

54 B1 2	 Nothilfe 1926, 5 Pfg. (2270,-)  
	 323.54.037		  59,80	

55 B1 2	 Nothilfe 1926, X+10 Pfg. (2360,-)  
	 323.55.037		  86,50	

63 1	 Nothilfe 1928, x+8+15 Pfg., postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 323.63.017		  129,-	

66-67 1	Nothilfe 1929, beide Blätter komplett  
(450,-)	 323.66.027		  129,-	

68-69 1	Nothilfe 1930, beide H-Blätter kpl.  
(420,-)	 323.68.037	 149,-	 139,-	

70-71 2	 Nothilfe 1930, beide Blätter kpl. (2250,-)  
	 323.70.067		  64,80	

85-88 2	 Hindenburg 1936, die 4 Heftchenblätter 
komplett (120,-)  
	 323.85.057		  27,80	

93-97 1	Hindenburg 1939, alle 5 H-Blätter kpl.  
(150,-)	 323.93.037		  49,80	

105-06 1 Olympiade, beide H-Blätter kpl.  
(120,-)	 323.105.037		  37,80	

105-06 4	 Olympiade, beide H-Blätter kpl.  
(130,-)	 323.105.047		  43,80	

111-12 1 WHW 1938, beide H-Blätter kpl.  
(90,-)	 323.111.037		  25,80	

111-12 4	 WHW 1938, beide H-Blätter kpl.  
(100,-)	 323.111.047		  32,80	

115-16 1WHW 1940, beide H-Blätter kpl.  
(90,-)	 323.115.037		  23,80	

115-16 4	 WHW 1940, beide H-Blätter kpl.  
(100,-)	 323.115.047		  31,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
40.4 1	 Nothilfe 1934, Stände. Heftchenblätter 

nicht durchgezähnt und durchgezähnt, 
tadellos postfrisch (400,-)  
	 322.40.037		  169,-	

42.1 1	 Olympiade (200,-)  
	 322.42.017		  76,50	

42.2 1	 Olympiade, Vordruck mehrsprachig, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe (1.000,-)  
	 322.42.027		  329,-	

44 1	 Winterhilfe 1937 (130,-)  
	 322.44.017		  46,80	

45 1	 Winterhilfe 1938 (130,-)  
	 322.45.017		  44,80	

47 1	 Winterhilfe 1940 (130,-)  
	 322.47.017	 39,80	 36,80	

48.1 1	 Hitler, Reklame „Radiergummi“ (130,-)  
	 322.48.017		  53,80	

48.2 1	 Hitler, Reklame „Zeichenstift“ (160,-)  
	 322.48.037		  43,80	
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Markenheftchen

Germania u. Ziffern, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 15 A), Mi. Wert 850,- €
	 322.15.017	             239,-      209,- €

Hindenburgspende 1927 (Mi.Nr. 24.1), postfrisch, 
Mi. Wert 320,- €
	 322.24.017	                         98,50 €

Reichspräsidenten 1928 mit Ordnungs-Nr. 17, 
postfrisches Qualitätsstück der Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 25.11), Mi. Wert 3.000,- €
	 322.25.047	                       1.290,- €

Nothilfe 1932, tadellos postfrisch (Mi.Nr. 31), 
Mi. Wert 300,- €
	 322.31.017	                          109,- €

Hindenburg 1940, ONr. 15 (Mi.Nr. 39.5), postfrisch, 
Mi. Wert 240,- €
	 322.39.037        	74,90        59,80 €

Nothilfe 1935 Trachten (Mi.Nr. 41), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 322.41.017           	67,80      63,80 €

Winterhilfe 1936 (Mi.Nr. 43), postfrisch, 
Mi. Wert 140,- €
	 322.43.017	          44,80       41,80 €

Winterhilfe 1939 (Mi.Nr. 46), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 322.46.017	          39,80       36,80 €

Heftchenblätter

Germania 1912, x+5 Pfg. (Mi.Nr. 7 aA), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 1.500,- €
	 323.7.037	                          395,- €

Elferstreifen

Hindenburg 10 Pfg. Wz. Waffeln (Mi.Nr. 486 R), postfrisch, Mi. Wert 620,- €
					     324.486.017	   149,- 	     129,- €

Posthorn zweifarbig kpl., insgesamt 5 Streifen (Mi.Nr. 205-09 R), postfrisch, Mi. Wert 287,- €
					     324.205.037	   54,80 	    47,80 €

Preis-Tipp!

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15-16 2	 Osterflug-Marken Regensburg (80,-)  

	 340.15.057		  39,80	
21 a 4	 30 Pfg. DELA-Ballonmarke rosarot 

(220,-)	 340.21.057		  86,50	
21 b 8	 30 Pfg. Ballonmarke rot auf mattkobalt 

auf Flugkarte mit allen Stempeln. Sehr 
selten. Es wurden nur 500 Belege  
befördert! (380,-)  
	 340.21.027		  179,-

Lokalausgaben 1918-23
1 AI 5	 BERG. GLADBACH, Gebührenzettel mit 

handschriftlichem Gebühreneintrag auf 
Briefstück. Kat.-Wert f. Brief 500,- €  
	 355.205.017 g		  119,-	

1 II 8	 KASSEL, Gebührenzettel in lateinischer 
Schrift auf sauberem R-Brief, sehr selten  
	 355.800.027 g		  179,-	

1 4	 LEVERKUSEN, Gebührenzettel zwei-
sprachig, sauber gestempelt (8300,-)  
	 355.961.047 g		  69,50	

2 2	 SCHLIERSEE, Gebührenzettel 200.000 
Mk. mit Inschrift „K.B.-Postamt“. 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe mit 
sauberem Falz  
	 355.1320.037		  149,-	

3-7 123 SCHLIERSEE, Gebührenzettel mit 
Inschrift „Postamt“ komplett. Nr. 4 ohne 
Gummi, Nr. 7 mit Falz, sonst postfrisch 
und alle in bester Qualität. Sehr seltene 
Stücke 	 355.1320.047		  189,-	

5 y 1	 SCHLIERSEE, Gebührenzettel 30.000 
Mk. postfrisch. In dieser Erhaltung sehr 
selten 	 355.1320.057		  59,80	

5 y 2	 SCHLIERSEE, Gebührenmarke 30.000 
Mk. ungebraucht. Seltenes Stück  
	 355.1320.027		  49,80	

5 y 8	 SCHLIERSEE, Gebührenzettel zu 30.000 
M. auf portorichtiger Fernpostkarte. 
Auflage nur 300 Stück und entsprechend 
selten, mit Fotoattest  
	 355.1320.077 A		  199,-	

1 I b 8	 HALLE, Gebührenzettel karmin in Type 
Ib „Taxe percue in kleiner Schrift“ auf 
philatelistisch inspiriertem Beleg nach 
Berlin. Briefwert 300,- €  
	 357.1.117		  44,80	

1 I e 8	 HALLE, Gebührenzettel karmin mit der 
Abart „C in percue tieferstehend“ auf 
philatelistisch inspiriertem Beleg nach 
Berlin. Sehr seltene Abart, die nur in 
einer kleinen Teilauflage vorkommt und  
im MICHEL ohne Preis notiert ist. Brief
wert der Normalmarke bereits 130,- €  
	 357.1.097		  34,80	

Elferstreifen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
98/99 bR 1 Germania 2 1/2 + 7 1/2 Pfg., b-Farbe  

(160,-)	 324.98.027		  34,80	
231 aR 1 30 Mk. dunkelgelbbraun  

(85,-)	 324.231.027		  19,80	
486 R 1 Hindenburg 10 Pfg. Wz. Waffeln  

(620,-)	 324.486.017	 149,-	 129,-	
Sonderpostkarten

--- 4	 Die Sonderpostkarten des Kaiserrei-ches 
von 1900-1914 in den Hauptnummern 
KOMPLETT (P 43, 94, 100-103). Ins- 
gesamt 5 gestempelte Qualitätsstücke  
(364,-)	 332.43.057	               189,-

SFP 1 1 Sonderkarte zur Nationalflugspende 
5+50 Pfg., ungebrauchtes Qualitätsstück 
mit dem Bild eines Zeppelins (300,-)  
	 332.123.017		  149,-	

SFP 2 4	 Sonderkarte 5 Pfg. + 1 Mk. zur National- 
flugspende mit dem Bild eines Doppel-
deckers (250,-)  
	 332.123.047		  129,-	

--- 4	 Die Nothilfe-Sonderkarten 1927-32 mit  
den bildgleichen Wertstempeln der jewei-
ligen Ausgabe komplett (P 207-10, 212,  
215). Insgesamt 6 Karten und die ideale  
Ergänzung für jede Briefmarkensamm-
lung 	 332.207.067		  19,80	

P 239 1	Sonderkarte Tag d. Briefmarke 1939 mit 
Hindenburg-Wertstempel und Abbildung 
des Götterboten Hermes  
	 332.239.017		  19,80	

P 286/01-06 1 Sonderkarten mit Zudruck zur 
Reichsstraßensammlung, komplette 
Serie mit 6 verschiedenen Bildern die 
berühmte Deutsche zeigen  
	 332.286.027		  69,80	

--- 4	 Die letzten 6 Sonderkarten des 
III. Reiches mit den Wertstempeln 
der bildgleichen Sondermarken 
„Postkameradschaft, Postkongress“ 
und „Goldschmiedekunst“. 
Eindrucksvolle Zeitzeugen, die in jede 
Briefmarkensammlung passen  
	 332.292.047	               19,80	

Flugmarken
4 b 1	 50 Pfg. lebhaftultramarin (300,-)  

	 340.4.077 g		  59,80	
4 b 2	 50 Pfg. lebhaftultramarin (2180,-)  

	 340.4.087 g	 34,80	 29,80	
5 1	 Flugmarke Gotha-Erfurt, Auflage nur 

5.000 Stück und postfrisch extrem selten, 
geprüft 	 340.5.017 g		  445,-	

5 2	 Flugmarke Gotha-Erfurt, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. Auflage nur 5.000 
Stück. (2500,-)  
	 340.5.027	 219,-	 209,-	

9 8	 Zeppelin 10 Pfg. auf Luftpostkarte (100,-)  
	 340.9.017		  54,80	

10 4	 25 Pfg. Flugmarke Mühlhausen-Feldberg 
(500,-)	 340.10.017		  249,-	

12 1	 Junkers-Flugmarke 2 GM, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 340.12.037	 299,-	 259,-	

13 a 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 1 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.057		  74,50	
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Sonderpostkarten

Sonderkarten Unfallverhütung 1929, 5 u. 8 Pfg. 
(Mi.Nr. P 186-87), postfrisch
	 332.186.017	          29,80       24,80 €

Flugmarken

Lokalausgaben 1918-1923

Margareten-Flugmarke 50 Pfg. 
postfrisch. (Mi.Nr. 4 a), 
Mi. Wert 130,- €
340.4.027	
	 41,80 	     35,80 €

Junkers 2 RM für den Postflug Berlin-Angora 
(Mi.Nr. 12), mit sauberem Falz, Mi. Wert 300,- €
	 340.12.027	                          139,- €

Junkers 2 RM auf rotem Erstflug-Brief, Berlin-
Angora. Sehr selten! (Mi.Nr. 12), Mi. Wert 1.200,- €
	 340.12.017	                          639,- €

SCHLIERSEE, Gebührenzettel 8.000 - 2 Mio. 
komplett auf Luxus-Briefstücken. Sehr seltene 
Ausgabe der Briefwert wäre 1.500,- € (Mi.Nr. 3-7 y) 	
	 355.1320.067         	                 279,- €

Halle, Gebührenzettel karmin mit der Abart „C in 
percue größer“ auf philatelistisch inspiriertem 
Beleg nach Berlin. Sehr seltene Abart, die nur 
in einer kleinen Teilauflage vorkommt und im 
MICHEL ohne Preis notiert ist. Briefwert der 
Normalmarke bereits 130,- € (Mi.Nr. 1 I c)
	 357.1.107	                          34,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit
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Deutsche Post in China
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-47 4	 Gebiet in den Hauptnummern ohne 

Provisorium und Handstempelaufdrucke 
komplett (Mi.Nr. 1-6 II, 15-47), insgesamt 
39 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.610,-) 410.1.277	                598,-	

1-6 I 2	 3-50 Pfg. diagonaler Aufdruck (320,-)  
	 410.1.097	 149,-	 139,-	

3 Ib 4	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck in seltener 
Farbe rotkarmin (unter uv-Licht dunkel-
rot), geprüft (700,-)  
	 410.3.097 g		  299,-	

1-6 II 2	 Steiler Aufdruck (290,-)  
	 410.1.177		  37,80	

1-6 II 4	 Steiler Aufdruck (90,-)  
	 410.1.127		  35,80	

9 2	 5 Pfg. Handstempelaufdruck, Qualitäts-
stück mit sauberem Falz (2500,-)  
	 410.9.027 g		  249,-	

15-27 2	 Reichspost-Aufdrucke, Qualitätssatz mit 
sauberem Falz (450,-)  
	 410.15.077	 189,-	 179,-	

15-27 4	 Reichspost-Aufdrucke kpl., gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(600,-) 	 410.15.037		  219,-	

15 b 1	 3 Pfg. orangebraun (480,-)  
	 410.15.147 g		  189,-	

15 b 2	 3 Pfg. orangebraun (2140,-)  
	 410.15.157 g		  49,80	

15 b 4	 3 Pfg. orangebraun (60,-)  
	 410.15.137 g	 21,80	 17,80	

26 II 1	 3 Mk. Type II (250,-)  
	 410.26.037		  119,-	

26 II 2	 3 Mk. Type II (280,-)  
	 410.26.057	 33,80	 29,80	

26 II 4	 3 Mk. Type II (100,-)  
	 410.26.097	 43,80	 39,80	

27 III 2	 5 Mk. Type III, ungebrauchtes 
Qualitätsstück (2260,-)  
	 410.27.087	 93,50	 88,50	

27 III 4	 5 Mk. Type III, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (400,-)  
	 410.27.017		  139,-	

VII c 1	 10 Pfg. dicker Aufdruck mit kommaför-
migem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1300,- €, 
geprüft 	 410.27.097 g	 549,-	 529,-	

VII f 1	 30 Pfg. dicker Aufdruck mit kommaför-
migem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.207 g		  549,-	

VII g 1	 40 Pfg. dicker Aufdruck mit kommaför-
migem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.217 g		  549,-	

VII h 1	 Germania 50 Pfg. mit dickem Aufdruck 
u. kommaförmigen i-Punkt. Nur wenige 
Stücke aus dem Reichspostministerium 
bekannt und entsprechend selten. 
Mi.Wert ca. 1.300,- €, geprüft  
	 410.27.127 g		  549,-	

VII i 1	 80 Pfg. dicker Aufdruck mit kommaför-
migen i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.107 g	 549,-	 529,-	

28-37 1	Germania-Ausgabe ohne Wz. (950,-)  
	 410.28.067		  498,-	

36 A 4	 1 1/2 D. Zähnung A (150,-)  
	 410.36.027	 49,80	 44,80	

38-47 2	 Ausgabe mit Wz. (270,-)	 
	 410.38.027		  32,80	

38-47 4	 Ausgabe mit Wz., Qualitätssatz (420,-)  
	 410.38.047	 169,-	 149,-	

Deutsche Post in China

Steiler Aufdruck (Mi.Nr. 1-6 II), postfrisch, 
Mi. Wert 260,- €
	 410.1.167         	129,-          119,- €

Reichspost-Aufdrucke komplett postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 15-27), Mi. Wert 1.200,- €
	 410.15.027         	539,-          519,- €

25 Pfg. dicker 
Aufdruck mit kom-
maförmigem i-Punkt. 

Mi.Wert ca. 1.300,- €, geprüft 
(Mi.Nr. VII e), postfrisch
410.27.197       	        549,- €

Germania-Ausgabe ohne Wz., gestempelter 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 28-37), Mi. Wert 500,- €
	 410.28.057	          189,-         169,- €

Ausgabe mit Wz. (Mi.Nr. 38-47), postfrisch,  
Mi. Wert 300,- €
	 410.38.037	           149,-        139,- €

1 C. schwarzbraun, Aufdruck 
rußig, seltene Variante  
(Mi.Nr. 38 IIb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 140,- €
410.38.067 
	 33,80      	 29,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
44 I AI 1 1/2 D. Abstand 9 mm (220,-)  

	 410.44.047 g		  89,50	
44 I AII 1 1/2 D. gezähnt 26:17 (70,-)  

	 410.44.067	 32,80	 29,80	
44 II BR 1 1/2 D. Zähnung 25:17, Aufdruck rechts 

 (65,-) 	 410.44.097	 19,80	 17,80	
45 IA II 1 1 D. Abstand 9,5 mm (100,-)  

	 410.45.197 g		  42,50	
45 IA III 1 1 Dollar Abstand 10,5 mm (70,-)  

	 410.45.187 g	 31,80	 27,80	
46 I Ab 1 1 1/2 D. Friedensdruck (110,-)  

	 410.46.057	 46,80	 42,80	
47 I A 1 2 1/2 D. Friedensdruck (140,-)  

	 410.47.057	 55,80	 49,80	

Vorläufer/Mitläufer
V 37 f 4	 2 Mk. Ziffer rötlichkarmin (120,-)  

	 411.37.067 g	 29,80	 26,80	
V 41 4	 Adler Pfennig 10 Pfg. (100,-)  

	 411.41.027 g		  34,90	
V 50 c 4	 50 Pfg. mattrosabraun (90,-)  

	 411.50.027 g		  34,80	

Feldpost
DR 56 a 4	Petschili 10 Pfg. Reichspost (P V c)  

(55,-)	 414.14.037		  21,80	
DR 60 4	 Petschili 40 Pfg. Reichspost (P V f)  

(400,-)	 414.14.067 g		  149,-	
DR 63 4	 Petschili 1 Mk. Reichspost (P V i), sauber 

gestempeltes Stück der seltenen Marke  
(700,-)	 414.14.227 g		  209,-	

Kia 7 4	 Petschili Kiautschou 10 Pfg. (P VI c), 
sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(380,-)	 414.14.157 g		  129,-	

Deutsche Post in Marokko
1-58 2	 Gebiet in den Hauptnummern komplett 

mit allen gesuchten Ausgaben, ins-
gesamt 58 Werte mit sauberem Falz 
(1.695,-) 420.1.127	                598,-	

1-58 4	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit 
allen gesuchten Ausgaben. Insgesamt 
58 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
und die Hauptwerte geprüft (3.648,-)  
	 420.1.137	             1.360,-	

1-6 2	 Krone/Adler (2100,-)  
	 420.1.167	 39,80	 36,80	

1-6 4	 Krone/Adler (120,-)  
	 420.1.217		  43,80	

3 d 4	 10 C. rotkarmin (100,-)  
	 420.3.037 g		  24,80	

7-19 2	 Reichspost-Ausgabe komplett (2400,-)  
	 420.7.107	 189,-	 179,-	

7-19 4	 Reichspost-Ausgabe, gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (600,-) 
	 420.7.067	 229,-	 219,-	

8 II 1	 5 C. fetter Aufdr. (250,-)  
	 420.8.057 g		  98,50	

13 PF VI 4 50 C. mit Abart „Strich durch REIC“, 
selten (300,-)  
	 420.13.037 g		  99,-	

16 II 2	 1.25 Pes. fetter Aufdruck (2460,-)			
	 420.16.047 g		  169,-	

17 II/I 2	 2,50 Pes. fetter Aufdruck, geprüft  
(2650,-) 420.17.047 g	 289,-	 279,-	

17 II/I 4	 2,50 Pes. fetter Aufdruck (140,-)  
	 420.17.077 g		  53,80	

18 I/II 1	3,75 Pes. Reichspost Type II, postfri-
sches Qualitätsstück (260,-)  
	 420.18.127	 129,-	 119,-	

20 Pfg. dicker 
Aufdruck mit kom-
maförmigem i-Punkt. 

Mi.Wert ca. 1.300,- €, geprüft 
(Mi.Nr. VII d), postfrisch
410.27.187       	        549,- €
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Deutsche Post in Marokko
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 I/IV 2	 5 Mk. Reichspost Type I, Nachmalung 

nur weiß (400,-)  
	 420.19.117 g		  119,-	

19 I/III 4	 6,25 Pes. Reichspost Type III  
(400,-)	 420.19.027		  129,-	

19 II 4	 6,25 Pes. fetter Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(340,-)	 420.19.087 g	 139,-	 129,-	

20 1	 5 Pfg. Eintagsfliege (24,-)  
	 420.20.057	 11,90	 8,90	

20 SP 1 5 Pfg. Eintagsfliege mit Aufdruck 
„Specimen“, sehr selten (500,-)  
	 420.20.077 g		  248,-	

VII 2	 Germania/Reichspost 10 C. a. 10 Pfg.  
mit unverausgabtem Aufdruck in 
Frakturschrift. Extrem selten mit winziger 
Auflage, mit Fotoattest (21.500,-)  
	 420.20.017 A		  629,-	

30 A 2	 1,25 Pes. Zähnung A (2120,-)  
	 420.30.027		  46,80	

32 A 1	 3,75 Pes. Zähnung A (550,-)  
	 420.32.037		  269,-	

32 A 2	 3,75 Pes. Zähnung A (2180,-)  
	 420.32.017	 74,80	 69,80	

34-45 2	 Aufdruck „Marocco“ mit Wz. komplett  
(2630,-) 420.34.077		  269,-	

34-45 4	 Aufdruck „Marocco“ mit Wz., komplett 
gut gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (1.400,-)  
	 420.34.027 g		  589,-	

37 c 2	 25 C. helllilaultramarin (250,-)  
	 420.37.077 g		  18,90	

46-58 2	 Aufdruck „Marokko“ (255,-)  
	 420.46.067		  25,80	

51 y 1	 35 C. Papier orangeweiß (90,-)  
	 420.51.017 g		  23,80	

58 I Ab 1 6,25 Pes. Friedensdruck, rußiger Aufdruck 
(300,-)	 420.58.117 g		  98,50	

58 IA M 2	6,25 Pes. „Ministerdruck“ mit sauberem 
Falz (2250,-)  
	 420.58.057		  64,80	

Deutsche Post in der Türkei
1-52 2	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit  

allen gesuchten Ausgaben, dabei 
Mi.Nr. 1-5 als sog. Nachdrucke, insg. 
52 Qualitätsstücke mit sauberem Falz 
(1.710,-) 430.1.167	                679,-	

1-52 4	 Gebiet in den Hauptnummern kom-
plett mit allen gesuchten Ausgaben, 
insgesamt 51 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (3.240,-)  
	 430.1.177	                989,-	

1-5 4	 Adler/Pfennig komplett, sauber  
gestempelter Qualitätssatz (550,-)  
	 430.1.087		  189,-	

1-5 Na 2	 Adler/Pfennig als Neudruck von 1891 
komplett (2205,-)  
	 430.1.067		  69,50	

1a 2	 10 Pa. a. 5 Pfg. graupurpur  
(290,-)	430.1.227 g		  29,80	

1 a 4	 10 Pa. graupurpur (80,-)  
	 430.1.127 g		  31,80	

3 b 2	 1 Pia. Aufdruck blauschwarz, 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
sauberem Falz, geprüft (3.000,-)  
	 430.3.067 g		  839,-	

3 b 4	 1 Pia. Aufdruck blauschwarz (90,-)  
	 430.3.027 g	 23,80	 19,80	

Deutsche Post in der Türkei

Germania/Reichspost 10 C. a. 
10 Pfg. mit unverausgabtem 
Aufdruck in Frakturschrift. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der Rarität, wovon nur weni-
ge Stücke in den Handel 
gelangten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. VII), Mi. Wert 3.500,- €
420.20.047	      	1.690,- €

Ausgabe ohne Wz., komplett gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (Mi.Nr. 21-33), 
Mi. Wert 600,- €
	 420.21.067	          219,-         189,- €

Aufdruck „Marocco“ mit Wz. komplett, postfri-
scher Qualitätssatz der seltenen Ausgabe  
(Mi.Nr. 34-45), Mi. Wert 1.600,- €
	 420.34.017          	769,-         749,- €

Aufdruck „Marokko“ komplett (Mi.Nr. 46-58), 
postfrisch, Mi. Wert 130,- €
	 420.46.027	         64,80        59,80 €

Aufdruck „Marokko“, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 46-58), 
Mi. Wert 900,- €
	 420.46.037         	319,-          289,- €

Deutsche Post in Marokko

2 1/2 Kriegsdruck Zähnung 25:17 (Mi.Nr. 47 II B), 
postfrisch, Mi. Wert 200,- €
	 410.47.077               	           92,80 €

Krone/Adler (Mi.Nr. 1-6), postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 420.1.117             	              119,- €

Reichspost-Ausgabe komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 7-19), Mi. Wert 1.500,- €
	 420.7.037        	689,-           679,- €

5 C. - 6,25 Pes. mit fettem Aufdruck, alle 5 Werte 
komplett in sauber gestempelter Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 8-19 II), Mi. Wert 1.055,- €
	 420.8.067             	             359,- €

3,75 Pes. mit fettem Aufdruck in Urmarkentype 
II . Qualitätsstück mit sauberem Falz. In dieser 
Erhaltung äußerst selten (Mi.Nr. 18 II / II),  
Mi. Wert 2.000,- €
	 420.18.097             	             895,- €

6,25 Pes. Reichspost Type I, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, geprüft  
(Mi.Nr. 19 I/I), Mi. Wert 1.800,- €
	 420.19.097	         629,-          589,- €

5 Pfg. Eintagsfliege (Mi.Nr. 20), 
postfrisch, Mi. Wert 24,- €
420.20.057	     11,90 	    8,90 €

Reichspost 10 Pa. - 4 Pia., alle 8 Pfennig-Werte 
komplett mit Aufdruck „Specimen“. Seltener 
Qualitäts-Satz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 12-19 I SP), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 1.440,- €
	 430.12.227           	               625,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12 II PFI 1 10 Pa. „A mit Dach“, waagerechtes 

Paar mit verschieden hohen Aufdrucken, 
seltene Abart tadellos postfrisch (550,-)  
	 430.12.217 g		  169,-	

12-14 II 1 Aufdruck „A mit Dach“ 10 Para -  
1 Piaster kpl. (182,-)  
	 430.12.137		  64,80	

20 II 4	 5-Pia. A mit Dach (130,-)  
	 430.20.147	 33,80	 29,80	

21 II/II 4	 10 Pia. a. 2 Mk. in Type II und Aufdruck 
„A mit Dach“, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (750,-)  
	 430.21.127 g		  289,-	

21 I SP 2	10 Pia. Reichspost mit Aufdruck 
SPECIMEN (2180,-)  
	 430.21.117 g		  54,80	

21 II/I 4	 10 Pia. A mit Dach (340,-)  
	 430.21.067		  149,-	

21 II/I 1	10 Pia. A mit Dach, geprüft (600,-)  
	 430.21.027 g		  279,-	

22 I SP 2	15 Pia. Reichspost mit Aufdruck 
SPECIMEN, seltenes Stück (2180,-)  
	 430.22.087 g		  54,80	

22 I/II 1	15 Pia. Reichspost, Type II (280,-)  
	 430.22.047 g		  109,-	

22 I/II 2	 15 Pia. Reichspost, Type II (285,-)  
	 430.22.057	 26,80	 24,80	

23 I/I 4	 25 Pia. Reichspost, Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe, geprüft (1.700,-)  
	 430.23.017 g		  569,-	

23 I/IV 2	 Reichspost 25 Pia. Type IV, Qualitäts-
stück mit sauberem Falz (2380,-)  
	 430.23.197 g		  139,-	

23 I/IV 4	 25 Pia. Reichspost Type IV, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (650,-)  
	 430.23.117 g		  229,-	

23 II 1	 25 Pia. A mit Dach, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (850,-)  
	 430.23.147 g		  329,-	

24-35 2	 Germania ohne Wz. (2600,-)  
	 430.24.047		  279,-	

24-35 4	 Germania ohne Wz. komplett, gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz (950,-)  
	 430.24.027	 319,-	 289,-	

32 A 1	 5 Pia. Zähnung 26:17 (300,-)  
	 430.32.047		  139,-	

36-47 2	 Ausgabe mit Wz. (2240,-)  
	 430.36.047		  98,50	

46 a 2	 15 Pia. rotorange quarzend, seltene 
Variante (280,-)  
	 430.46.037		  19,80	

48-52 2	 Centimes-Aufdrucke (2120,-)  
	 430.48.097		  29,80	

48-52 4	 Centimes-Aufdrucke (180,-)  
	 430.48.087		  54,80	

Vorläufer/Mitläufer
V 18 4	 1/2 Gr. großer Schild (100,-)  

	 431.118.017		  32,90	
V 20 4	 2 Gr. großer Schild (80,-)  

	 431.120.017		  29,80	
V 21 a 4	 2 1/2 Gr. großer Schild (140,-)  

	 431.21.017	 34,80	 26,80	
V 37 f 4	 2 Mk. lilakarmin (200,-)  

	 431.37.027 g	 59,80	 54,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 Ne II 2	 1 Pia. a. 20 Pfg. amtlicher Neudruck 

KOSACK (2350,-)  
	 430.3.087 g	 119,-	 109,-	

4 b 1	 1 1/4 Pia. Adler/Pfennig, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.500,-)  
	 430.4.047 g		  729,-	

5 a 4	 2 1/2 Pia. graugrün (190,-)  
	 430.5.057 g		  59,80	

5 ba 2	 2 1/2 Pia. dunkelgrünoliv (2350,-)  
	 430.5.077 g		  129,-	

5 ba 4	 2 1/2 Pia. dunkelgrünoliv (260,-)  
	 430.5.037 g	 69,50	 62,50	

6-10 1	 Krone/Adler kpl., Qualitätssatz (650,-)  
	 430.6.027		  329,-	

6-10 2	 Krone/Adler (295,-)  
	 430.6.017		  43,90	

6 a 4	 10 Pa. grün (45,-)  
	 430.6.047 g	 16,80	 13,80	

6 b 4	 10 Pa. gelblichgrün (160,-)  
	 430.6.137 g		  34,80	

7 a 2	 20 Pa. rosarot (2220,-)  
	 430.7.127 g		  64,80	

7 a 4	 20 Pa. Pfg. rosarot (120,-)  
	 430.7.097 g	 25,80	 22,80	

7 e 2	 20 Pa. dunkelrosarot, seltene Farbe 
(2300,-) 430.7.057 g		  119,-	

8 bb 4	 20 Pfg. grauultramarin (180,-)  
	 430.8.097 g		  53,80	

9 a 2	 1 1/4 Pia/25 Pfg. seltene Erstauflage: 
gelborange, ungebrauchtes 
Qualitätsstück, geprüft (21.000,-)  
	 430.9.057 g		  329,-	

10 a 4	 2 1/2 Pia. lebhaftbräunlichrot, Erstauflage 
(550,-)	 430.10.037 g		  149,-	

10 ba 2	 2 1/2 Pia. a. 50 Pfg. lilabraun (2250,-)  
	 430.10.087 g		  74,50	

10 ba 4	 2 1/2 Pia. lilabraun (150,-)  
	 430.10.067 g		  49,80	

12-23 1	Reichspostausgabe komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (1.300,-)  
	 430.12.027		  619,-	

12-23 2	 Reichspostausgabe, Qualitätssatz mit 
sauberem Falz (2450,-)  
	 430.12.077		  219,-	

12-23 4	 Reichspostausgabe gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (600,-)  
	 430.12.087		  229,-	

Türkei-Vorläufer

20 Para Abart „Paar mit verschieden hohem 
Aufdruck“ im zentrisch gestempelten Luxus-
Viererblock. In dieser Form sehr selten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 13 II PF I), Mi. Wert 1.000,- €
	 430.13.077          	                365,- €

Germania ohne Wz. (Mi.Nr. 24-35), postfrisch
	 430.24.017             	             829,- €

1 1/2 Pia. mit Auf- 
druckfehler: 
Gebrochene große 

1 der linken Wertangabe. 
Ausnehmend schöne 
Erhaltung auf Luxus-
Briefstück. Eine große 
Kolonial-Seltenheit, von 
der nur wenige Stücke 
bekannt geworden sind., 

mit Fotoattest (Mi.Nr. 28 II), 
Mi. Wert 3.500,- €
430.28.087         	            1.390,- €

Centimes-Aufdrucke komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 48-52), Mi. Wert 320,- €
	 430.48.017             	             129,- €

2 1/2 Gr. großer Schild  
(Mi.Nr. V 21 a), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 140,- €
431.21.017 
	 34,80    	   26,80 €

Germania Reichspost 25-80 Pfg. mit FETTEM 
AUFDRUCK. 5 Werte komplett mit sauberem Falz. 
Sehr seltene Stücke mit winziger Auflage, geprüft 
(Mi.Nr. I-V), Mi. Wert 2.000,- €
	 430.23.257              	             879,- €

25 Pia. A mit Dach, sauber gestempeltes Qualitäts- 
stück, geprüft (Mi.Nr. 23 II), Mi. Wert 700,- €
	 430.23.157         	329,-          319,- €

Reichspost 10 Pa. - 25 Pia., Aufdruck „A mit 
Dach“, alle 6 Werte kpl. (Mi.Nr. 12-23 II), mit sau-
berem Falz, Mi. Wert 650,- €
	 430.12.057              	            259,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
22 b 4	 35 Ö. Aufdruck blau (100,-)  

	 600.22.017 g		  34,90	
23 II 1	 40 Ö. „Farbfleck im Löwenfuß“, selten, 

Michel ohne Preis  
	 600.23.017		  59,80	

Memel
7 y 1	 50 Pfg. Papier orangeweiß, postfrisches 

Qualitätsstück und sehr seltene Abart  
(500,-)	 620.7.027 g	 159,-	 139,-	

12 c 2	 2 Mk. schwärzlichblau, seltene Farbe mit 
sauberem Falz (2250,-)  
	 620.12.047 g	 84,50	 79,50	

13 c 1	 2,50 Mk. dunkelgraulila (200,-)  
	 620.13.057 g	 59,80	 54,80	

21 xI 4	 30 Pfg. a. 30 C. GC-Papier, Abart „ver-
größerter Abstand zwischen Memel und 
Wertangabe“ (250,-)  
	 620.21.027 g		  64,80	

22 b III 4	 40 Pfg. a. 20 C. graubraun, Abart „rech-
ter Balken 2x gebrochen“ (250,-)  
	 620.22.017 g		  64,80	

31 Iy PF Ia 1 4 Mk. „dicke 4“ (180,-)  
	 620.31.017	 42,80	 37,80	

31 Iy PF Ia 4 4 Mk. Abart: Dicke 4, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke  
(400,-)	 620.31.057 g		  89,50	

36-39 4	 Aufdrucke, billigste Sorte, 4 Werte (80,-) 
	 620.36.037		  27,80	

40 II 4	 60 pf. „T mit Punkt“ (350,-)  
	 620.40.067 g	 179,-	 169,-	

41 III 4	 60 Pfg. nachgezogene Druckbuchstaben  
(420,-)	 620.41.027 g		  149,-	

45 a 4	 3 Mk. seltene a-Farbe (100,-)  
	 620.45.017 g		  27,80	

46 Ia 1	 4 Mk. „dicke 4“, seltene Variante (300,-)  
	 620.46.027 g		  94,50	

48 K 2	 15 Pfg. a. 35 C. „kopfstehende 15“  
(275,-)	620.48.017		  25,80	

Allenstein
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-28 4	 Gebiet komplett (155,-)  

	 570.1.077	                 69,-	
4 Ia 1	 Die „Siegesmarke“ (110,-)  

	 570.4.037		  39,80	
15-28 4	 Oval-Aufdruck (85,-)  

	 570.15.037		  43,50	
17 b 4	 15 Pfg. violettschwarz, seltene Farbe 

(150,-)	 570.17.027 g		  49,80	
I 1	 40 Pfg. einfarbig mit Ovalaufdruck unver-

ausgabt, postfrisches Qualitätsstück 
(260,-)	 570.28.017 g	 109,-	 94,50	

I 2	 40 Pfg. karmin unverausgabt (2130,-)  
	 570.28.097		  59,-	
Marienwerder

1-14,22-43 4 Gebiet kpl. ohne die teuren Überdru
cke (Mi.Nr. 15-21, insgesamt 32 Werte 
(320,-) 	 580.1.097	                129,-	

1-14 4	 1. Mailänder Ausgabe (75,-)  
	 580.1.037		  34,50	

8 xB 1	 50 Pfg. dickes Papier in seltener  
sauberer Zähnung L 11 1/2 (200,-)  
	 580.8.027 g		  99,-	

14 a 4	 5 Mk. ultramarin/rot (120,-)  
	 580.14.017	 34,80	 32,80	

Oberschlesien
1 a 1	 2 1/2 Pfg. schwärzlichgrau (70,-)  

	 590.1.107 g		  29,50	
1 a 4	 2 1/2 Pfg. schwärzlichgrau (110,-)  

	 590.1.117 g		  39,50	
1-9 1	 Ziffern 1920 komplett  

	 590.1.047		  43,80	
1-9 4	 Ziffern 1920 komplett (45,-)  

	 590.1.027		  21,80	
10-12 1	Ziffern-Aufdrucke 5-50 Pfg. postfrisch 

ziemlich selten (280,-)  
	 590.10.027 g		  129,-	

10-12 4	 Ziffern-Aufdrucke 5-50 Pfg.  
	 590.10.037 g		  38,90	

13-29 1	Freimarken komplett (80,-)  
	 590.13.027		  43,50	

30-40 4	 PLEBISCITE-Aufdruck kpl. Seltene Serie, 
die nur einen Tag in Verwendung war. 
(350,-) 	 590.30.047 g		  179,-	

41-43 1	Mark-Aufdrucke (40,-)  
	 590.41.037		  19,80	

Dienstmarken
1-20 4	 Dienstmarken komplett (100,-)  

	 591.1.047		  43,90
8-20 1	 Aufdrucke ohne „21“ (65,-)  

	 591.8.027		  32,90
Insurgenten-Ausgabe

1-7 A 2	 Freimarken 10 F. - 1 Mk. gezähnt 
(2350,-) 595.1.017		  169,-	

Schleswig
3 I 1	 7 1/2 Pfg. Abart „E mit Auswuchs oben“  

(80,-)	 600.3.017	 19,80	 15,80	
14 II 1	 10 Mk. mit „Auswuchs am Löwenbein“ im 

Paar mit Normalmarke (200,-)  
	 600.14.017	 39,80	 34,80	

14 III 1	 10 Mk. „weißer Strich im Vorderbein des 
rechten Löwen“, seltene Abart (200,-)  
	 600.14.057		  35,80	

14 IV 1	10 Mk. „rechte Ecke des Wertschildes 
gebrochen“, seltene Abart (200,-)  
	 600.14.067		  35,80	

Allenstein

Oberschlesien

Marienwerder

20 Pfg. lilaultramarin, postfri-
sches Qualitätsstück dieser 
seltenen Farbe (Mi.Nr. 19 a), 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
570.19.027 
	 79,50    	   69,50 €

75 Pfg. schwarzgrünblau, gute 
Farbe (Mi.Nr. 23 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 40,- €
570.23.027    	12,90 	    9,90 €

Mark-Aufdrucke (Mi.Nr. 22-25), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 130,- €
	 580.22.037               	          63,80 €

Aufdrucke 5 + 10 Pfg. in allen Farben komplett, 
insgesamt 6 Werte, signiert (Mi.Nr. 10-11 a-c), 
postfrisch, Mi. Wert 38,- €
	 590.10.127	        14,90         12,90 €

75 Pfg. schwarzgrün, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der FARBRARITÄT, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 24 b), Mi. Wert 1.300,- €
	 590.24.017             	             419,- €

Dienstmarken

Der CIS-Satz kpl. und die erste Ausgabe (Nr. 1-14)  
mit Stempel vom 10.2.20 auf den Blättern des  
offiziellen Geschenkheftes der Abstimmungs-
kommission mit Siegel und Unterschrift. Dazu 
kommen die 5 Ganzsachenkarten des Gebietes 
und auch die CIS-Ganzsachen (Mi.Nr. P 1-5, DP 
1-3). In dieser Form eine große Rarität. Reiner 
Marken- und Ganzsachenwert bereits über  
3.900,- €, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-14)
	 601.1.067           	            2.180,- €

Schleswig

2 Kr. Aufdruck blau (Mi.Nr. 26 b), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 200,- €
	 600.26.017         	57,80        49,80 €

10 Kr. Aufdruck blau (Mi.Nr. 28 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 140,- €
	 600.28.017	        32,80         29,80 €Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!
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Memel

2 Mark schwärzlichblau, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe, geprüft 
(Mi.Nr. 12 c), Mi. Wert 1.200,- €
	 620.12.037          	                 449,- €

2,50 Mark bräunlichlila, seltene Farbe (Mi.Nr. 13 d), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 270,- €
	 620.13.067            	              119,- €

2,50 Mk. dunkelrosalila. Sehr gut erhaltenes 
Exemplar dieser großen Farbrarität. Schöner 
zentrischer Stempel STONISCHKEN. Belangloser 
kleiner Zahnspalt, mit Fotoattest (Mi.Nr. 13 e),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 8.000,- €
	 620.13.097             	          2.290,- €

Frankreich-Aufdrucke, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 18-33), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 620.18.047          	169,-         159,- €

Flug 3 Mk. postfrisches Qualitätsstück der sel-
tenen Marke, geprüft (Mi.Nr. 79), Mi. Wert 500,- €
	 620.79.027	         259,-          249,- €

Flugpost 1921, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 40-46), geprüft, Mi. Wert 330,- €
	 620.40.037         	149,-          139,- €

Flug 40 Pfg.-9 Mk. (Mi.Nr. 98-107), sauber  
gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 620.98.037         	84,50        79,80 €

20 M. auf 5 C. geschnittene 
ANDRUCKPROBE nur des 
Aufdrucks auf braunem 
Papier ohne Gummi wie 
hergestellt. Seltene Memel-
Spezialität die man prak-
tisch kaum noch findet in 
einwandfreier Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 136 P),  

Mi. Wert 1.200,- €
620.136.017    	   598,-   	     578,- €

Centu-Aufdrucke postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 167-73), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 620.167.027	         198,-         189,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52-71 4	 Schrägaufdrucke (150,-)  

	 620.52.017 g		  64,80	
54 b 1	 10 Pfg. a. 10 C. dunkelgrün (100,-)  

	 620.54.017 g		  22,80	
56 ZS 1 20 Pfg.-Aufdruck als senkrechtes 

Zwischenstegpaar (200,-)  
	 620.56.027		  59,80	

60 II 4	 Aufdruck 40 Pfg. mit Circonflex statt 
i-Punkt (600,-)  
	 620.60.027 g		  229,-	

72-83 1	Flugpost, 11 Werte ohne Nr. 79 (100,-)  
	 620.72.037		  51,80	

72-83 4	 Flugpost, 11 Werte ohne Nr. 79 (80,-)  
	 620.72.047		  34,80	

84-97 4	 Aufdrucke (100,-)  
	 620.84.037 g		  49,80	

96 II 1	 30 Mk. Abstand 3,9 mm (80,-)  
	 620.96.027 g		  26,80	

96 II 4	 30 Mk. Abstand 3,9 mm (120,-)  
	 620.96.017 g		  34,80	

110-18 4	 Aufdrucke 3-100 Mk. (80,-)  
	 620.110.037		  36,80	

121-23 1 1. Aushilfsausgabe  
(50,-)	 620.121.027		  24,80	

121-23 4	 1. Aushilfsausgabe (55,-)  
	 620.121.037		  21,80	

121 IV 1 10 Marke Abstand 1,7 mm  
(75,-)	 620.121.077		  19,80	

124-28 4	 2. Aushilfsausgabe (50,-)  
	 620.124.037		  16,80	

129-34 4	 3. Aushilfsausgabe (100,-)  
	 620.129.047		  43,90	

132 UMw 1R 100 a. 25 Mk. senkrechtes Paar, 
Mitte ungezähnt, sehr selten  
(220,-)	 620.132.017 g		  109,-	

135-40 4	 4. Aushilfsausgabe (100,-)  
	 620.135.037		  42,80	

137 I 4	 25 M. a. 25 C. weiter Abstand  
(220,-)	 620.137.027 g		  59,80	

137 IV 4	 25 M. a. 25 C. „K von Klaipeda  
beschädigt“ (200,-)				 
	 620.137.017 g		  49,80	

137 VI 1 25 a. 25 Mk. mit Abart „verstümmeltes 
L“, sehr selten (280,-)  
	 620.137.037 g		  119,-	

141-50 4	 Freimarken gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz  
(440,-)	 620.141.037 g		  179,-	

151-63 1 Memeler Hafen komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität  
(500,-)	 620.151.027		  259,-	

164 III 4	 100 Mk. enger Abstand (200,-)  
	 620.164.057 g		  49,80	

167-73 4	 Centu-Aufdrucke (180,-)  
	 620.167.037		  66,80	

171 PF VIII 1 20 Centu Abart „fehelnde 
Druckfarbe im linken Balken des U“  
(180,-)	 620.171.167 g		  53,80	

174-75 4	 Aufdrucke 5+30 C. (60,-)  
	 620.174.037		  28,90	

182 VI 4	 1 L. in seltener Type VI (350,-)  
	 620.182.057 g	 139,-	 129,-	

191 DD II 1 50 C/1000 Mk. Aufdruck doppelt, 
seltene Variante (130,-)  
	 620.191.027 g	 31,80	 26,80	

193-205 1 Aufdrucke 15 C.-1 L. komplett,  
postfrischer Qualitätssatz (400,-)  
	 620.193.027		  209,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
193-205 4	Aufdrucke 15 C.-1 L. komplett,  

gestempelter Qualitätssatz (450,-)  
	 620.193.037 g		  209,-	

193,201-05 I 4 15 C. - 1 L. jeweils mit Abart „enger 
Abstand zwischen den Aufdruckzeilen“,  
6 Werte kpl. (750,-)  
	 620.193.057 g		  239,-	

206-29 2	 Farbige Aufdrucke, komplett, Qualitäts-
satz mit sauberem Falz (2400,-)  
	 620.206.017 g		  198,-	

216 UMw 2 25 C. auf 25 M. senkrechtes Paar, 
MITTE UNGEZÄHNT (2150,-)  
	 620.216.017 g		  54,80	

230 III 1 Aufdruck 10 C. Type III, postfrisch sehr 
selten, geprüft (700,-)  
	 620.230.087 g		  259,-	

232 III 1 Aufdruck 30 C. seltene Type III  
(250,-)	 620.232.027 g		  84,50	

232 III 4	 Aufdruck 30 C. seltene Type III  
(250,-)	 620.232.057 g		  74,50	

I-IV/I 1	 Lokalausgabe „Memelland ist frei“ Type I 
(140,-)	 620.240.017		  69,80	

I-IV/II 1	Lokalausgabe kpl. (120,-)  
	 620.240.027		  59,80	

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!

30 C./400 Mk. die 
beiden seltenen 
Typen II+III im 
Paar. Markenwert 
für lose Stücke 
bereits 2.250,- €. 
Als Paar im 
Michel ohne Preis. 

In dieser Form große Rarität von Liebhaberwert 
(Mi.Nr. 232 II+III), postfrisch
	 620.232.067            	            1.075,- €

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 c 1	 2,50 Mk. graulila, seltene Farbe (250,-)  

	 630.43.087 g		  69,80	
43 d 4	 2,50 M dunkelbraunlila (65,-)  

	 630.43.037 g		  19,80	
50-52 4	 Aufdrucke 20 Pfg.-10 Mk. (45,-)  

	 630.50.037		  19,80	
50 DD 1 20 a. 75 Pfg. DOPPELAUFDRUCK 

(150,-) 	 630.50.097 g	 39,80	 34,80	
53-69 2	 Mark-Währung (280,-)  

	 630.53.027		  27,80	
53-69 4	 Markwährung, gestempelter Qualitätssatz  

(220,-)	 630.53.017		  84,50	
55 B 4	 20 Pfg. in seltener Zähnung 10 1/2  

(280,-)	 630.55.017 g		  119,-	
70-83 1	Franken-Aufdrucke  

	 630.70.017		  129,-	
70-83 4	 Franken-Aufdrucke (90,-)  

	 630.70.057		  34,80	
78 ADD 1 50 C. a. 1,25 Mk. mit DOPPEL-

AUFDRUCK, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante, mit Fotoattest 
(600,-) 	 630.78.097 A		  269,-	

78 B 2	 50 C. Zähnung 10 1/2 (290,-)  
	 630.78.027	 39,80	 24,80	

80 A II 1 1 Fr./3 Mk. Aufdruck dunkelblau  
(75,-)	 630.80.047 g		  26,80	

81 II 1	 2 Fr. Aufdruck dunkelblau (220,-)  
	 630.81.037 g		  109,-	

84-97 1	Ausgabe 1922 (330,-)  
	 630.84.037		  159,-	

84-97 2	 Ausgabe 1922 (2110,-)  
	 630.84.027		  48,90	

96 I 4	 3 Fr. „Fahne nach rechts neben der 
Turmdachhaube“, seltene Abart  
(180,-)	 630.96.047		  63,90	

96 II 4	 3 Fr. „Ufos“ rechts vom Turm, selten 
(180,-) 	 630.96.027		  46,80	

101 V 4	 75 C. Abart: Punkt auf Einlassungslinie  
(140,-)	 630.101.137 g		  49,-	

101 VI 1 75 C. „Schweinwerfer rechts an der 
Kaimauer“, seltene Abart  
(240,-)	 630.101.097		  47,80	

102-03 1 Madonna 1925 (45,-)  
	 630.102.027		  23,80	

103 II 4	 10 Fr. Abart „Strich durch rechte Null“  
(140,-)	 630.103.107		  36,80	

104-07 2	 Volkshilfe 1926 (250,-)  
	 630.104.017		  23,90	

104-07 4	 Volkshilfe 1926 (130,-)  
	 630.104.077 g		  57,80	

104 III 4	 Volkshilfe 20 C. „Apostroph retuschiert“, 
selten (300,-)  
	 630.104.107 g		  69,80	

108-21 2	 Freimarken 1926 (260,-)  
	 630.108.057		  21,80	

122-25 1 Volkshilfe 1927 (160,-)  
	 630.122.037		  79,80	

128-33 1 Volkshilfe 1928 40 C. - 3 Fr.  
(232,-)	 630.128.047		  114,-	

128-33 4	 Volkshilfe 1928, 40 C. - 3 Fr., komplett 
sauber gestempelt, geprüft  
(660,-)	 630.128.067 g		  298,-	

134 1	 La Carita 10 Fr. postfrisches Luxus-Stück 
in Ausnahme-Erhaltung, mit Fotoattest  
	 630.134.067 A		  529,-	

135-41 1 Volkshilfe 1929, Qualitätssatz (200,-)  
	 630.135.057		  89,50	

135-41 2	 Volkshilfe 1929 (290,-)  
	 630.135.077		  39,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I k 2	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 

seltene Abart (2400,-)  
	 630.1.217 g		  179,-	

1-17 I 1	Germania/Sarre in Aufdrucktype I, kpl. mit  
Mi.Nr. 17 AI postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (846,-)  
	 630.1.107 g		  389,-	

1-17 I 4	 Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype 
I mit Mi.Nr. 17 AI, gestempelter 
Qualitätssatz und Hauptwerte geprüft 
(539,-)	 630.1.287		  189,-	

9 bI 1	 25 Pfg. gelborange Type I (90,-)  
	 630.9.107 g		  26,80	

17 A I/V 1 1 Mk. Abart: „gespaltenes S“ (180,-)  
	 630.17.187 g		  54,80	

17 B 4	 Aufdruck 1 Mk. Zähnung 26:17 gut ge- 
zähntes und sauber gestempeltes Quali- 
tätsstück der seltenen Variante, geprüft 
(1.900,-)	630.17.057 g	 849,-	 829,-	

1 II 4	 2 Pfg. Type II sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (550,-)  
	 630.1.077 g	 219,-	 198,-	

3 II 4	 3 Pfg. Type II sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (450,-)  
	 630.3.037 g		  129,-	

2 bIII 4	 2 1/2 Pfg. dunkelgrüngrau Type III (140,-)  
	 630.2.177 g		  39,80	

5 bIII 4	 7 1/2 Pfg. rötlichorange Type III (80,-)  
	 630.5.177 g		  29,80	

9 aIII 2	 25 Pfg. Type III, rötlichorange (140,-)  
	 630.9.067 g	 26,90	 22,90	

10 yIII 2	 30 Pfg. Papier orangeweiß, Type III 
(2260,-) 630.10.017 g		  44,80	

10 xIII 4	 30 Pfg. Type III (140,-)  
	 630.10.037 g	 32,80	 29,80	

18-31 2	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett mit sau-
berem Falz. Frischer Qualitätssatz dieser 
seltenen Ausgabe, geprüft (21.400,-)  
	 630.18.017 g		  489,-	

27 a 1	 1 Mk. hellbraun (65,-)  
	 630.27.037 g		  29,80	

28 I 1	 Bayern/Sarre 2 Mk. Aufdruck mit 6 statt 5 
Gitterlinien, postfrisches Qualitätsstück , 
sehr selten (450,-)  
	 630.28.077 g		  169,-	

28 II 2	 2 Mk. Abart „drei statt fünf Gitterlinien“ 
(2250,-) 630.28.087 g		  84,90	

B 31 1	 Bayern/Sarre 3 Pfg. unverausgabt, post-
frisches Qualitätsstück (280,-)  
	 630.31.047 g	 109,-	 99,-	

C 31 1	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. (90,-)  
	 630.31.097 g		  31,80	

C 31 4	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg., gestempelt selten 
 (350,-)	 630.31.177 g	 179,-	 169,-	

C 31 BI 1 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. Abart: oberste 
Gitterlinie verkürzt (400,-)  
	 630.31.017 g		  84,50	

C 31 FII 1 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. Abart „dünnes 
S“ (180,-)  
	 630.31.287 g		  44,90	

C 31 L 1 Bayern Saare 7 1/2 Pfg. Abart: Ein-
kerbung im S, postfrisches Qualitätsstück 
(400,-) 	 630.31.157 g		  94,50	

40 K 1	 75 Pfg. Aufdruck kopfstehend (300,-)  
	 630.40.017 g		  94,50	

42 K 1	 1,50 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, seltene Variante (250,-)  
	 630.42.017 g		  109,-	

43 a 4	 2,50 Mk. rosalila (75,-)  
	 630.43.077 g	 24,80	 21,80	

Bayern Sarre-Aufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 18-31), Mi. Wert 3.500,- €
	 630.18.057       	                1.490,- €

Bayern/Saare 
5 Mk. mit 
Abart: „obere 
Gitterlinie nach 

links verschoben“. Sehr 
seltenes Stück mit winziger 
Teilauflage mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 
30 IV), Mi. Wert 2.500,- €

630.30.037	         	589,- €

Markwährung, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 53-69), Mi. Wert 180,- €
	 630.53.067              	            86,50 €

Franken-Aufdrucke (Mi.Nr. 70-83), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 80,- €
	 630.70.027         	                 27,80 €

Ausgabe 1923 (Mi.Nr. 98-101), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 630.98.037             	             49,80 €

Volkshilfe 1927, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 122-25), geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 630.122.027             	             86,50 €

selten & gesucht

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
252-54 Br. 1 Flugpost 1948 kpl. mit Druckdatum  

(315,-)	 630.252.027		  98,50	
255-59 1 Hochwasserhilfe (58,-)  

	 630.255.037		  29,80	
Bl. 1-2 2	 Hochwasser-Blockpaar, Qualitätsstücke 

mit sauberem Falz (2650,-)  
	 630.259.057		  269,-	

260-61 M 3 Verfassung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 289 Stück  
	 630.260.077		  119,-	

262-63 4	 Jugendherberge, sauber gestempelt  
(260,-)	 630.262.027 g		  98,50	

263 PF I 4 Jugendherberge 10 Fr. „Farbstrich in der 
Mauer“ (350,-)  
	 630.263.087 g		  74,80	

265-66 4	 Pferde (85,-)  
	 630.265.037		  37,80	

267-71 1 Volkshilfe 1949 (110,-)  
	 630.267.047	 47,80	 43,80	

267-71 4	 Volkshilfe 1949 gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(650,-)	 630.267.037 g		  279,-	

272-88 M 3 Freimarken 1948, 17 Werte jeweils als 
MINISTERBLOCK. Als komplette Serie 
so praktisch kaum einmal angeboten und 
aufgrund der winzigen Auflage nur 97x 
möglich. Große Saar-Rarität in einwand-
freier Qualität (33.950,-)  
	 630.272.067		  1.890,-	

289 4	 Kolping (100,-)  
	 630.289.067 g		  45,80	

289 M 3	 Kolping als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 112 Stück  
	 630.289.117		  149,-	

291 1	 IBASA (100,-)  
	 630.291.017		  49,80	

291 4	 IBASA (140,-)  
	 630.291.047 g		  64,80	

291 Br. 1 IBASA, Eckrandstück mit Druckdatum  
(250,-)	 630.291.027		  98,50	

291 ZW 1 IBASA waager. Zwischenstegpaar 
(240,-) 	 630.291.077		  109,-	

292 4	 Rotes Kreuz 1950 (80,-)  
	 630.292.057 g		  39,80	

293-95 M 3 Heiliges Jahr als MINISTERBLOCKS, 
sehr seltene Stücke in bester Qualität 
und Auflage nur 250 Stück  
(750,-)	 630.293.067		  398,-	

297-98 1 Europarat, postfrischer Qualitätssatz 
(220,-) 	 630.297.047		  96,50	

297-98 4	 Europarat, in tadelloser Qualität (320,-)  
	 630.297.057 g		  99,-	

299-303 1 Volkshilfe 1950 (75,-)  
	 630.299.037		  36,80	

299-303 4	Volkshilfe 1950 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (380,-)  
	 630.299.027 g		  179,-	

299-303 M 3 Volkshilfe 1950, alle 5 Ministerblocks 
kpl., Auflage nur 125 Stück  
	 630.299.067		  569,-	

305 M 3	 Briefmarke 1951 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 140 Stück  
	 630.305.117		  169,-	

309-13 1 Volkshilfe 1951 (65,-)  
	 630.309.047		  31,80	

309-13 4	 Volkshilfe 1951, Qualitätssatz (200,-)  
	 630.309.027 g		  96,50	

309-13 M 3 Volkshilfe 1951 als MINISTERBLOCKS, 
sehr selten u. Auflage nur 130 Stück 
(1.100,-) 630.309.057		  598,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
144-50 1 Volkshilfe 1930 komplett in tadelloser 

postfrischer Qualität  
(450,-)	 630.144.047		  198,-	

151-57 1 Volkshilfe 1931 komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (650,-)  
	 630.151.067		  279,-	

151-57 2	 Volkshilfe 1931 (2250,-)  
	 630.151.037		  119,-	

158-59 1 Flugpost 1932 (180,-)  
	 630.158.017		  86,50	

158-59 2	 Flugpost 1932 (260,-)  
	 630.158.027		  29,80	

158-59 4	 Flugpost 1932 (125,-)  
	 630.158.067 g		  62,80	

159 I 4	 Flug 5 Fr. „Blitzableiter“, sauber gestem-
peltes Exemplar der seltenen Abart 
(400,-)	 630.159.027 g		  76,50	

159 III 4	 Flug 5 Fr. „Strich vom Flügel zum 
Rahmen“ (400,-)  
	 630.159.017 g		  82,50	

161-67 1 Volkshilfe 1932 komplett, in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (750,-) 
	 630.161.027 g		  349,-	

161-67 2	 Volkshilfe 1932 mit sauberem Falz 
(2300,-) 630.161.057		  149,-	

168-70 2	 Neunkirchen (2110,-)  
	 630.168.017		  53,80	

168-70 4	 Neunkirchen, gestempelter Qualitätssatz 
(200,-)	 630.168.037 g		  109,-	

171-77 2	 Volkshilfe 1934 (2110,-)  
	 630.171.077	 42,80	 39,80	

171-77 4	 Volkshilfe 1934, gestempelter Qualitäts-
satz (300,-)  
	 630.171.087 g		  119,-	

179-94 2	 Volksabstimmung 1934 (270,-)  
	 630.179.067		  29,80	

179-94 4	 Volksabstimmung (150,-)  
	 630.179.017		  59,80	

194 II 1	10 Fr. „weißer Strich durch 0“ (250,-)  
	 630.194.047		  56,80	

194 II 4	 10 Fr. „weißer Strich durch 0“ (280,-)  
	 630.194.027		  53,80	

199-205 4	Volkshilfe-Aufdrucke, gestempelter 
Qualitätssatz (240,-)  
	 630.199.017 g		  98,50	

206-25 4	 Freimarken 1947 (120,-)  
	 630.206.017 g		  62,80	

219 U 2	 45 Pfg. ungezähnt (1600,-)  
	 630.219.037		  118,-	

222 XU 1 75 Pfg. Wz fallend, UNGEZÄHNT, sehr 
selten, im Michel ohne Preis  
	 630.222.037 g		  129,-	

229 YIU 1 Urdruck 2 F. / 12 Pfg. UNGEZÄHNT  
(180,-)	 630.229.057 g		  69,80	

230 II fa G 1 15 Pfg. Neuauflage mit Druck auf 
der Gummiseite (250,-)  
	 630.230.057 g		  79,50	

232 II fa G 1 60 Pfg. Neuauflage mit Druck auf 
der Gummiseite (250,-)  
	 630.232.077 g		  79,50	

234 II K 1 9 F. / 30 Pfg. Aufdruck kopfstehend  
(180,-)	 630.234.047 g	 79,80	 56,80	

235 II K 1 10 F./50 Pfg. Aufdruck kopfstehend, 
postfrisches Qualitätsstück (500,-)  
	 630.235.037 g		  149,-	

238 II fA 1 1 SM ohne Aufdruck (140,-)  
	 630.238.097 g		  54,80	

238 II K 1 50 Fr./ 1 SM kopfstehender Aufdruck  
(110,-)	 630.238.107 g		  34,80	

50 C. Nachauflage von 1934 postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke (Mi.Nr. 126 II), 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 630.126.107      	                    239,- €

Volkshilfe 1930 (Mi.Nr. 144-50), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 200,- €
	 630.144.067           	              76,80 €

Volkshilfe 1932 komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, geprüft (Mi.Nr. 161-67),  
Mi. Wert 800,- €
	 630.161.017              	            289,- €

Neunkirchen postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 168-70), Mi. Wert 270,- €
	 630.168.027               	           129,- €

Volkshilfe 1934 postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 171-77), Mi. Wert 280,- €
	 630.171.017          	                109,- €

Volkshilfe 1928 Qualitätssatz mit sauberem Falz 
(Mi.Nr. 128-34), Mi. Wert 550,- €
	 630.128.017              	            239,- €

Besonderheit
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Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-32 2	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 

Hauptnummern komplett (2190,-)  
	 631.1.107	              69,80	

1-32 4	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 
Hauptnummern komplett (125,-)  
	 631.1.117	              52,80	

1-11 2	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II 
(255,10)  
	 631.1.077		  24,90	

1-11 4	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II 
(87,40)	 631.1.027		  33,80	

2 IU 1	 5 C. ungezähnt, selten (220,-)  
	 631.2.037 g	 109,-	 99,50	

7 I U 1	 30 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-)  
	 631.7.027		  109,-	

8 IU 1	 40 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-)  
	 631.8.037		  109,-	

9 IU 1	 50 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-)  
	 631.9.037		  109,-	

11 I 1	 1 Fr. fettes A (180,-)  
	 631.11.017 g		  69,80	

11 IK 2	 1 Fr. fetter Aufdruck kopfstehend (2180,-)  
	 631.11.177 g	 35,80	 32,80	

12-15 1	Ausgabe 1923, 4 Werte mit Nr. 14 I (36,-) 
	 631.12.027	 16,90	 13,90	

16-21 2	 Steiler Aufdruck 30 C.-2 Fr. komplett  
(270,-)	631.16.017		  27,80	

17 U 1	 40 C. steiler Aufdruck ungezähnt, selten 
(250,-) 	 631.17.057		  129,-	

20 U 1	 1 Fr. steiler Aufdruck UNGEZÄHNT  
(350,-)	 631.20.087 g		  179,-	

22-32 1	Diagonaler Aufdruck 10 C.-2 Fr. komplett  
(130,-)	 631.22.027		  62,90	

Ersttags-Belege
265-66 FDC Pferde (200,-)  

	 635.265.017 g		  64,80	
291 FDC IBASA, seltener Beleg (350,-)  

	 635.291.017 	 129,-	 119,-	
297-98 FDC Europarat auf Blanco-Ersttagsbrief. 

Extrem seltener Beleg in einwandfreier 
Qualität, mit Fotoattest (1.900,-)  
	 635.297.017 A		  879,-	

314-15 FDC Olympische Sommerspiele 1952 (85,-)			
	 635.314.017		  39,80	

317 FDC	 Saarmesse 1952 (60,-)  
	 635.317.017		  23,80	

318 FDC	 Rotes Kreuz 1952 (60,-)  
	 635.318.017		  21,80	

321+332 FDC 3+30 Fr. zusammen auf 
Ersttagsbeleg, in tadelloser Qualität  
(670,-)	 635.321.027 g		  149,-	

329 FDC	 15 Fr. mit zusätzlicher Inschrift (280,-)  
	 635.329.017		  109,-	

330 FDC	 Freimarke 18 Fr. (160,-)  
	 635.330.017	 69,80	 39,80	

344-46 FDC Volkshilfe 1953 (70,-)  
	 635.344.017		  22,80	

379-448 FDC Die Marken der OPD Saarbrücken 
kpl. auf FDC´s. Dazu UNBERECHNET: 
die erste OPD-Marke (Nr. 379) mit kopf-
stehendem „N“ im Sonderstempel. Alle in 
tadelloser Erhaltung (881,-)  
	 635.379.057	                249,-	

409-28 FDC Heuss mit Währung komplett, in  
tadelloser Qualität (425,-)  
	 635.409.017		  149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
314-15 M 3 Olympiade als MINISTERBLOCKS, 

Auflage nur 150 Stück (400,-)  
	 630.314.077	 239,-	 219,-	

316 M 3	 IMOSA als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 150 Stück  
	 630.316.097		  169,-	

317 M 3	 Saarmesse 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (3200,-)  
	 630.317.057	 119,-	 109,-	

319-37 M FDC Freimarken 1952, alle katalogisier-
ten Werte der Ausgabe als MINISTER-
BLOCKS. Seltenes Komplettangebot und 
Auflage nur 130 Serien (60,-)  
	 630.319.077		  1.190,-	

319-37 1 Freimarken 1952  
(45,-)	 630.319.017		  21,90	

319-37 4	 Freimarken 1952 (85,-)  
	 630.319.037	 29,80	 26,80	

338-40 4	 Volkshilfe 1952 (50,-)  
	 630.338.047		  19,80	

338-40 M 3 Volkshilfe 1952 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 130 Stück (3660,-)  
	 630.338.067	 369,-	 349,-	

342 M 3	 Briefmarke 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (280,-)  
	 630.342.157		  149,-	

343 M 3 Rotes Kreuz 1953, als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (250,-)  
	 630.343.067	 129,-	 119,-	

344-46 M 3 Volkshilfe 1953, alle 3 
MINISTERBLOCKS komplett, Auflage 
nur 130 Sätze (660,-)  
	 630.344.067	 369,-	 349,-	

347 M 3 Tholey als MINISTERBLOCK, Auflage nur 
200 Stück (150,-)  
	 630.347.067	 88,90	 78,90	

348 M 3	 Saarmesse 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück  
	 630.348.077		  88,90	

350 M 3	 Rotes Kreuz 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (200,-)  
	 630.350.057	 119,-	 109,-	

354-56 M 3 Volkshilfe 1954 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 200 Stück (3600,-)  
	 630.354.067	 339,-	 329,-	

359 M 3	 Saarmesse 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück  
	 630.359.047		  79,80	

362-64 M 3 Volksbefragung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3420,-)  
	 630.362.067	 229,-	 219,-	

365-67 M 3 Volkshilfe 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3480,-)  
	 630.365.057	 269,-	 259,-	

371-72 M 3 Olympiade 1956, beide Ministerblocks 
komplett, Auflage nur 200 Stück  
	 630.371.017		  179,-	

373-75 M 3 Winterberg, alle 3 MINISTER-
BLOCKS kpl., Auflage nur 200 Stück 
(450,-) 	 630.373.067	 259,-	 239,-	

379-448 4	OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 
70 Werte (214,-)  
	 630.379.067	 82,50     78,50	

380-99 4	 Heuss o. Währung (75,-)  
	 630.380.027		  27,80	

409-28 1 Heuss m. Währung (60,-)  
	 630.409.017	 19,80	 15,80	

409-28 4	 Heuss m. Währung (120,-)  
	 630.409.027	 39,80	 29,80	

Volkshilfe-Aufdrucke (Mi.Nr. 199-205), postfrisch, 
Mi. Wert 170,- €
	 630.199.027             	            76,80 €

Urdruck 5 F./ 20 Pfg. 
AUFDRUCK KOPFSTEHEND, 
in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 232 I 
K), Mi. Wert 800,- €
630.232.047 
	 289,-     	   239,- €

Hochwasserhilfe, sauber gestempelte Qualitäts
stücke (Mi.Nr. 255-59), geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 630.255.017        	229,-          219,- €

Hochwasser-Blockpaar in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. Bl. 1-2), Mi. Wert 1.600,- €
	 630.258.027	         669,-         629,- €

Kleiner Hochwasser-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2), 
Mi. Wert 2.400,- €
	 630.259.117            	           1.090,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!
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Komplette Jahrgänge
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
206-38 1 1947 komplett (20,-)  

	 636.206.027		  7,45	

239-61 1 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks 
(151,-) 	 636.239.017		  59,80	

239-61 4	 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks, 
insgesamt 23 Werte, Mi.-Nr. 255-59  
(580,-)	 636.239.027 g		  219,-	

262-88 1 Jahrgang 1949 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (294,-)  
	 636.262.017		  119,-	

262-88 4	 Jahrgang 1949 komplett, sauber  
gestempelte Qualitätsstücke, hohe Werte 
geprüft (1.015,-)  
	 636.262.027		  349,-	

289-303 1 Jahrgang 1950 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben, postfrische 
Qualitätsstücke (490,-)  
	 636.289.027		  209,-	

289-303 4	Jahrgang 1950 kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben, sauber gestempelte  
Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft 
(1.090,-)  
	 636.289.017		  419,-	

304-13 1 Jahrgang 1951 komplett  
(114,-)	 636.304.017		  49,80	

304-13 4	 Jahrgang 1951 kpl., hohe Werte geprüft 
(325,-) 	 636.304.027		  109,-	

314-40 1 Jahrgang 1952 komplett  
(100,-)	 636.314.017		  39,80	

314-40 4	 Jahrgang 1952 komplett (205,-)  
	 636.314.027		  78,50	

341-47 1  1953 komplett (31,80)  
	 636.341.017		  11,90	

341-47 4	 Jahrgang 1953 komplett (64,-)  
	 636.341.027		  22,80	

348-56 1  1954 komplett (32,10)  
	 636.348.017		  11,90	

348-56 4	  1954 komplett (48,20)  
	 636.348.027		  14,90	

357-78 1  1955-56 komplett (16,-)	 
	 636.357.037		  5,65	

357-78 4	  1955-56 komplett (27,20)  
	 636.357.047		  7,90	

206-448 1 1947-59, Saarland komplett ohne 
Urdruck und Hochwasserblockpaar,  
insgesamt 237 Marken in tadelloser 
postfrischer Qualität (1.341,-)  
	 636.206.017	                539,-	

Wust als MINISTERBLOCK, Auflage nur 120 Stück 
(Mi.Nr. 290 M), Mi. Wert 250,- €
	 630.290.117        	139,-           129,- €

Saarmesse 1951, als MINISTERBLOCK Auflage 
nur 120 Stück ! (Mi.Nr. 306 M),Mi. Wert 200,- €
	 630.306.127         	119,-          109,- €

Saarmesse 1953 als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 130 Stück (Mi.Nr. 341 M), Mi. Wert 220,- €
	 630.341.077          	129,-         119,- €

Dienstmarken

Die Vorkriegs-Dienstmarken in den Hauptnum
mern komplett, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 1-32), Mi. Wert 554,- €
	 631.1.127                	          239,- €

Ausgabe 1949 (Mi.Nr. 33-44), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
	 631.33.017             	             69,80 €

Ersttags-Belege

Ausgabe 1949, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 33-44), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 631.33.037	         209,-         199,- €

Saar-Universität auf sauberem Ersttagsbrief vom 
02.04.1949. Einwandfreies Exemplar der großen 
FDC-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 264), 
Mi. Wert 3.000,- €
	 635.264.017        	               1.390,- €

Heuss ohne Währung komplett, in tadelloser 
Erhaltung (Mi.Nr. 380-99), Mi. Wert 390,- €
	 635.380.017            	              109,- €

Volkshilfe 1949 als MINISTERBLOCKS, Auflage 
nur 100 Stück (Mi.Nr. 267-71 M)
	 630.267.057           	               798,- €

selten & gesucht

OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 70 Werte 
(Mi.Nr. 379-448), postfrisch, Mi. Wert 97,40 €
	 630.379.057              	           41,80 €

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Rarität!

Volkshilfe 1953, alle 3 MINISTERBLOCKS  
komplett, Auflage nur 130 Sätze (Mi.Nr. 344-46 M), 
Mi. Wert 660,- €
	 630.344.067	          369,-        349,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
58 4	 Fügner 1 Kc. Auflage nur 255 Stück  

(160,-)	 742.58.047 g		  69,80	
59 4	 Fügner 2 Kc. Auflage 415 Stück (110,-)  

	 742.59.027 g		  54,80	
59 Zf w 4	Fügner 2 Kc. MIT ZIERFELD. Bei einer 

Auflage von nur 415 Stück waren nur 
wenige Zusammendrucke möglich (350,-) 
	 742.59.057 g		  159,-	

62 8	 Pilsen in Mischfrankatur mit tschechi-
schen Marken auf altem tschechischen 
Schmucktelegramm. Ein außergewöhn-
licher und seltener Beleg  
	 742.62.067		  39,80	

63 8	 Kaschau in Mischfrankatur mit tschechi-
schen Marken auf altem tschechischen 
Schmucktelegramm. Ein außergewöhn-
licher und seltener Beleg  
	 742.63.027		  49,80	

Sudetenland - Maffersdorf
11-15 4	 Wappen 5-30 H. Auflage nur 400 Sätze  

(345,-)	 745.11.017 g		  169,-	
14 4	 Wappen 25 H. Auflage 400 Stück !  

(100,-)	 745.14.017 g		  46,80	
25-33 5	 Landschaften 1,20 - 10 K. insgesamt 9 

Werte kpl. Extrem seltene Stücke mit 
winzigsten Auflagen von 350 Stück. 
Alle auf Briefstücken mit Ersttags-
Sonderstempel, mit Fotoattest (1.150,-) 
	 745.25.027 A	 589,-	 569,-	

27 a 4	 2 Kc. Klingenberg, Auflage nur 600 Stück  
(100,-)	 745.27.017 g		  46,80	

28 4	 2,50 Kc. Burgruine Strecno, Auflage nur 
400 Stück (120,-)  
	 745.28.017 g		  56,80	

30 4	 3.50 Kc. Austerlitz, Auflage nur 350 Stück  
(180,-)	 745.30.017 g		  79,50	

31 4	 4 Kc. Bad Podiebrad, Auflage nur 350 St. 
(180,-)	 745.31.017 g		  84,50	

32 4	 5 Kc. Olmütz, Auflage nur 400 Stück!  
(180,-)	 745.32.017 g		  84,50	

35 4	 1.60 Kc. Kuttenberg, Auflage nur 500 
Stück! (100,-)  
	 745.35.017 g	 44,80	 39,80	

42 2	 Flugpost 10 Kc.  Auflage nur 350 Stück  
(2260,-) 745.42.017 g		  129,-	

127-28 4	 Winterspiele 50 H. + 1 Kc. gestempelter 
Qualitätssatz. Auflage nur 500 Sätze  
(340,-)	 745.127.017 g		  149,-	

132 4	 Legion (CSSR 393 Vouziers)  
(80,-)	 745.132.017 g		  36,80	

137 WZ 4	Pilsen 50 H. im waagerechten 
Zwischenstegpaar (200,-)  
	 745.137.017 g		  74,80	

138 SZ 4	 Kaschau im senkrechten Zwischensteg-
paar (200,-)  
	 745.138.017 g		  89,50	

Sudetenland - Rumburg
10-15 2	 Landschaften 1,20 - 3 K. kpl. (2101,-)  

	 746.10.077		  48,90	
10-15 4	 Landschaften 1,20 - 3 K. komplett  

(202,-)	 746.10.067		  98,50	
20 2	 Zeitungsmarke Großformat 100 a. 20 H. 

Auflage nur 400 Stück (2200,-)  
	 746.20.037 g		  89,50	

24-35 2	 Zeitungsmarken Kleinformat 2 H. - 1 Kc.  
(2173,-) 746.24.027		  86,50	

49 Zfw 2	 Legionäre 50 H. Doss Alto mit Zierfeld  
(280,-)	746.49.047 g		  27,80	

Sudetenland - Asch
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-5 5	 Gebiet komplett auf 5 Propaganda-

Karten 	 741.1.087		  69,-	
1 II a 4	 50 a. 25 H. dünner Aufdruck (140,-)  

	 741.1.027 g		  74,50	

Sudetenland - Karlsbad
6-9 2	 Köpfe 40 H. - 1 Kc., alle 4 Werte kom-

plett , Auflage nur 410 Sätze (2320,-)  
	 742.6.057 g		  98,50	

15 2	 Landschaften 3 Kc. Auflage nur 198 Stück 
(2180,-)742.15.017 g		  89,50	

16 4	 Landschaften 3,50 Kc. sauber gestem-
pelt, Auflage nur 112 Stück (400,-)  
	 742.16.027 g		  209,-	

17 1	 Landschaften 4 Kc., postfrisches 
Qualitätsstück, Auflage nur 117 Stück, 
geprüft 	 742.17.017 g		  259,-	

18 2	 Landschaften 5 Kc., Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, Auflage nur 80 Stück, 
geprüft 	 742.18.027 g		  279,-	

28-29 2	 Zustellmarken komplett mit sauberem 
Falz , Auflage nur 214 Sätze (2400,-)  
	 742.28.017 g		  199,-	

30-38 4	 Portomarken 5 H. - 2 Kc., sauber 
gestempelte Qualitätsstücke mit winziger 
Auflage, mit Fotoattest (1.080,-)  
	 742.30.037 A		  529,-	

30 4	 Portomarke 5 H. Auflage nur 134 Stück  
	 742.30.017 g		  149,-	

33 4	 Portomarke 30 H. Auflage 237 Stück 
(180,-)	 742.33.017 g		  87,50	

34 1	 Portomarke 40 H. Auflage 205 Stück 
(190,-)	 742.34.017 g		  94,50	

34 4	 Portomarke 40 H. Auflage 205 Stück 
(190,-)	 742.34.027 g		  89,50	

35 4	 Portomarke 50 H. Auflage 640 Stück 
(50,-)	 742.35.027 g		  23,80	

38 1	 Portomarke 2 Kc. Auflage 205 Stück 
(240,-)	 742.38.017 g	 129,-	 119,-	

39 2	 Portomarke 5 Kc. Qualitätsstück mit 
sauberem Falz , Auflage nur 75 Stück, 
extrem selten, mit Fotoattest (2650,-)  
	 742.39.017 A		  349,-	

45 2	 50 H. Tod von Masaryk, Auflage nur 180 
St. (2160,-)  
	 742.45.017 g		  79,80	

46 2	 Masaryk 2 Kc. Auflage nur 114 Stück 
(2250,-)742.46.017 g		  119,-	

46 4	 Masaryk Trauer 2 Kc. sauber gestempelt, 
Auflage nur 114 Stück (260,-)  
	 742.46.027 g		  129,-	

48 4	 1 K. aus Pressburg-Block, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der Rarität, geprüft (1.300,-)  
	 742.48.017 g		  649,-	

51-52 2	 Masaryk Kinderhilfe, Auflage nur 113 
Sätze (2350,-)  
	 742.51.017 g		  169,-	

51-52 4	 Masaryk Kinderhilfe. Qualitätssatz extrem 
selten, Auflage nur 113 Sätze (480,-)  
	 742.51.047 g		  239,-	

55 2	 Legionäre 50 H. Vouziers, Auflage nur 
124 Stück (2180,-)  
	 742.55.037 g		  94,50	

55 4	 Legionäre 50 H. Vouziers sauber 
gestempelt, Auflage nur 124 Stück 
(220,-)	 742.55.017 g		  109,-	

56 2	 Legionäre 50 H. Doss Alto, Auflage nur 
150 Stück (2180,-)  
	 742.56.027 g		  86,50	
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Maffersdorf

Reichenberg

Rumburg

Fügner 50 H.-2 Kc. komplett, Auflage nur 700 
Sätze (Mi.Nr. 134-36), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 240,- €
	 745.134.017            	              109,- €

Zeitungsmarke Großformat 
100 a. 50 H., postfrisches  
Qualitätsstück der Selten-
heit, Auflage nur 200 Stück, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 22),  
Mi. Wert 1.100,- €
746.22.017     	      579,- €

Portomarken 5 H.-1 Kc. komplett postfrischer 
Qualitätssatz, hohe Werte geprüft (Mi.Nr. 36-43), 
Mi. Wert 470,- €
	 746.36.017              	            229,- €

Legion 50 H. Vouziers 
(CSSR 393), Auflage nur  
100 Exemplare (Mi.Nr. 132), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
747.132.017 
	 209,- 	       198,- €

Legionäre 50 H. „Vouziers“ mit waagerechtem  
Zierfeld in einwandfreier ungebrauchter Erhaltung.  
Bei einer Markenauflage von gerade mal 100 
Stück waren nur wenige solcher Stücke möglich, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 132 ZfW), Mi. Wert 1.000,- €
	 747.132.047             	              385,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

B.I.T. 50 H. - 2 Kc. komplett, gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz. Auflage nur 
200 Sätze, geprüft (Mi.Nr. 124-26)
	 745.124.017              	            359,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I-IV Klb 1 Soldaten-Kleinbogen in tadelloser 

postfrischer Qualität (500,-)  
	 770.1.067		  249,-	

V-VIII 2	 Flugzeugaufdrucke (2280,-)  
	 770.5.077		  79,50	

V-VIII 7	 Flugzeugaufdrucke gestempelter 
Qualitätssatz (800,-)  
	 770.5.027		  269,-	

VII K 1	 50 Fr. orange mit kopfstehendem 
Aufdruck postfrisches Qualitätsstück 
(400,-)	 770.7.027 g		  219,-	

IX-XIV 1 Kaiserbildnisse (260,-)  
	 770.9.017		  129,-	

Belgien - Wallonische Legion
I-IV 1	 Legionäre (180,-)  

	 771.1.017		  87,50	
I-IV Klb 1 Legionäre, kompletter Kleinbogensatz 

in tadelloser postfrischer Qualität (750,-)  
	 771.1.037		  349,-	

Böhmen & Mähren
1-142 4	 Gebiet komplett mit Dienst- und 

Portomarken. Mi.Nr. 1-19. Insgesamt 
181 Werte. Hauptwerte geprüft (498,-)  
	 780.1.147		  239,-

1-19 1	 Aufdrucke 1939 (130,-)  
	 780.1.017	 59,80	 54,80	

1-19 4	 Aufdrucke 1939 Qualitätssatz (400,-)  
	 780.1.027 g		  198,-	

1-19 8	 Aufdrucke 1939 kpl. auf auf sauberem 
Satz-R-Brief mit Ankunftsstempel. 
Seltener Beleg (600,-)  
	 780.1.037		  249,-	

17-19 LS/LW 1 Aufdruck-Höchstwerte mit 
Leerfeld waagerecht und senkrecht kom-
plett, insgesamt 6 Werte, geprüft  
(720,-)	 780.17.047 g		  349,-	

17-19 LS/LW 1 Aufdruck-Höchstwerte mit 
Leerfeld in jeweils billigster Variante  
(180,-)	 780.17.017	 74,50	 69,50	

53-54 Zdr 1 Rotes Kreuz, Kpl.-Kollektion der 16 
möglichen waagerechten und senkrech-
ten Zusammendruck-Kombinationen  
	 780.53.077		  44,80	

B&M - Mährisch Ostrau
28-29 1	88. Geburtstag Masaryk 50 H. + 1 Kc. 

kpl., postfrischer Qualitätssatz, Auflage 
nur 300 Sätze, geprüft  
	 786.28.017 g	 339,-	 329,-	

Sudetenland - Reichenberg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11-15 4	 Wappen 5-30 H., Auflage 150 Sätze  

(340,-)	 747.11.017 g		  149,-	
35 4	 1,60 Kc. Kuttenberg (60,-)  

	 747.35.017 g		  27,80	
52 2	 Zeitungsmarke 10 H. Auflage nur 250 

Stück 	 747.52.017 g		  94,80	
63 4	 Zeitungsmarke 1 Kc. Auflage nur 180 St. 

(160,-)	 747.63.027 g		  79,50	
129-30 2	 Masaryk/Kind komplett, Auflage nur 180 

Sätze (2280,-)  
	 747.129.027 g		  139,-	

129 4	 Masaryk Kinderhilfe 50 H. Auflage nur 
180 Stück (200,-)  
	 747.129.017 g		  109,-	

131 2	 Legion 50 H. Bachmatsch, Auflage nur 
100 Exemplare (2300,-)  
	 747.131.037 g		  149,-	

133 2	 Legionäre 50 H. Doss Alto mit sauberem 
Falz, Auflage nur 200 Stück (2250,-)  
	 747.133.037 g		  129,-	

133 4	 Legion 50 H. Doss Alto (CSSR 394), 
Auflage nur 200 Stück (300,-)  
	 747.133.017 g		  149,-	

136 4	 Fügner 2 Kc. Auflage nur 250 Stück  
(300,-)	 747.136.017 g	 139,-	 119,-	

137/38 WZ/SZ 2 Pilsen/Kaschau, beide 
Zwischenstegpaare komplett. Bei einer 
Markenauflage von nur 200 Stück waren 
nur wenige derartiger Exemplare mög-
lich, mit Fotoattest (2750,-)  
	 747.137.067 A		  298,-	

137 WZ 1 Pilsen 50 H. im waager.  Zwischen
stegpaar in tadelloser postfrischer 
Erhaltung. Bei einer Marken-Auflage von 
nur 200 Stück waren nur wenige derar-
tiger Exemplare möglich, mit Fotoattest 
(650,-) 	 747.137.057 A		  319,-	

Albanien
1-21 1	 Gebiet kpl., insg.21 Werte in tadelloser 

postfrischer Qualität, die Höchstwerte 
aus der Aufdruck-Serie geprüft (580,-)  
	 760.1.257	 239,-	 219,-

1-14 2	 Aufdruck Ausgabe (2200,-)  
	 760.1.247		  84,90	

11 VI 1	1 Fr. Abart „1 von 1943 verkürzt“ (350,-)  
	 760.11.057 g		  69,80	

12 VI 1	2 Fr. mit Abart: „kurze 1 in 1943“ (350,-)  
	 760.12.037 g		  89,50	

13 VI 2	 3 Fr. mit Abart „kurze 1“ in „1943“, sehr 
selten, mit Fotoattest (2450,-)  
	 760.13.087 A		  138,-	

13 VI 1	3 Fr. mit Abart: „kurze 1 in 1943“, post-
frisches Qualitätsstück und auf dieser 
Marke äußerst selten, geprüft (800,-)  
	 760.13.017 g		  269,-	

14 VI 2	 25 Q mit Abart „kurze 1“, selten (2250,-)  
	 760.14.067 g		  69,-	

15-21 1	Fliegergeschädigte (100,-)  
	 760.15.027		  44,80	

15-21 4	 Fliegergeschädigte  
	 760.15.017 g		  79,-	

Belgien - Flämische Legion
I-IV 2	 Symbolische Darstellungen (260,-)  

	 770.1.077	 25,80	 23,80	
I-IV 7	 Symbolische Darstellungen (220,-)  

	 770.1.017	 69,50	 64,50	
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Albanien

Belgien - Flämische Legion

Fügner 50 H.-2 Kc. Qualitätssatz mit sauberem 
Falz, Auflage nur 200 kpl. Serien, geprüft  
(Mi.Nr. 134-36), Mi. Wert 750,- €
	 747.134.037           	               379,- €

Pilsen/Kaschau 50 H. Auflage nur 200 Sätze.  
(Mi.Nr. 137-38), sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 345,- €
	 747.137.017	         159,-          149,- €

Aufdruck Ausgabe postfrischer Qualitätssatz, 
Höchstwert geprüft (Mi.Nr. 1-14), Mi. Wert 480,- €
	 760.1.027        	219,-           198,- €

25 Q. UNGEZÄHNT, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 18 U), geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 760.18.017         	119,-          109,- €

Symbolische Darstellungen (Mi.Nr. I-IV), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 770.1.047             	            54,80 €

Flugzeugaufdrucke postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. V-VIII), Mi. Wert 450,- €
	 770.5.017                	          189,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit

Die Zivilarbeiter-Doppelkarte für Belgien und 
Nordfrankreich beide Teile zusammenhängend 
und die Aufbrauchausgabe für das Reich als 
Frage- und Antwortteil. Insgesamt 3 ungebrauch-
te Qualitätsstücke postfrisch
	 772.1.087	                         13,90 €

Belgien- und Nordfrankreich
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B&M - Mährisch Ostrau

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
32-40 1	Zeitungsmarken 2 H. - 1 Kc., kpl. postfri-

scher Qualitätssatz, geprüft  
	 786.32.027 g		  298,-	

B&M - Theresienstadt
1 2	 Zulassungsmarke mit sauberem Falz  

(2250,-) 787.1.137	 129,-	 124,-	
1 4	 Zulassungsmarke, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (500,-)  
	 787.1.057 g		  239,-	

1 P II 1	Zulassungsmarke als UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in hellgrün, seltenes 
Stück in tadelloser postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest  
	 787.1.207 A		  498,-	

Elsass
1-16 1	 Hindenburg-Aufdruck (50,-)  

	 810.1.037		  23,90	

Estland
1-9 1	 Gebiet komplett (60,-)  

	 820.1.097		  26,80
1-9 4	 Gebiet komplett (105,-)  

	 820.1.117		  49,80
1-3 x 4	 Wappen dickes Papier (60,-)  

	 820.1.027		  26,90	
1-3 y 1	Wappen normales Papier (55,-)  

	 820.1.037		  26,50	
1-3 y 4	 Wappen normales Papier (55,-)  

	 820.1.047		  24,90	
1-3 yU 1 Wappen 15-30 K. UNGEZÄHNT,  

postfrischer Qualitätssatz  
(450,-)	 820.1.087 g		  229,-	

1 yUw 1 Wappen 15 K. waagerecht ungezähnt 
(180,-) 	 820.1.017 g	 49,80	 44,80	

3 ya U 1 Wappen 30 K. UNGEZÄHNT  
(150,-)	 820.3.077 g		  67,80	

4-9 4	 Wiederaufbau (50,-)  
	 820.4.037		  26,90	

4-9 U 1	Wiederaufbau-Serie kpl. UNGEZÄHNT in 
der seltenen 1. Auflage (120,-)  
	 820.4.047		  44,80	

4-7 Tz 1 Wiederaufbau-TEILZÄHNUNGEN. 
Zusammenstellung von 4 verschiedenen 
Werten dieser Variante. Selten und alle 
im MICHEL nicht gelistet. Ein außerge-
wöhnliches Angebot zum günstigen Preis  
	 820.4.167		  89,50	

4 II 4	 15 Kop. „gebrochener Turm“ (80,-)  
	 820.4.177 g		  22,80	

4 IU 3	 Landschaften 15 Kop. mit Doppel-Abart: 
Unterdruck auf der Rückseite und unge-
zähnt. In dieser Form sehr selten und im 
MICHEL nicht gelistet  
	 820.4.187 g		  79,80	

4 UMw 1R 15 K. senkrechtes Paar Mitte unge-
zähnt (60,-)  
	 820.4.087		  21,80	

5 UDD 1 20 K. ungezähnter Doppeldruck. 
Seltene Abartenkombination (180,-) 
	 820.5.027 g		  69,80	

6 L 1	 30+30 K. mit unten anhängendem durch-
gezähntem Leerfeld in Markengröße  
(100,-)	 820.6.037		  34,80	

6 UMs 1R 30 K. waagerechtes Paar Mitte unge-
zähnt (120,-)  
	 820.6.057 g		  39,80	
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Böhmen & Mähren

Theresienstadt

Kaiser, Kleinbogensatz gezähnt in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. IX-XIV Klb),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 770.9.037            	              549,- €

Gebiet komplett mit Dienst- und Portomarken 
(Mi.Nr. D 1-24, P 1-14) sowie den beiden tsche-
chischen Vorläufermarken „1 K. Masaryk“ und 
„Flugpost 30 H“ (Mi.Nr. A 1 + B 1), die erst nach 
Errichtung des Protektorates herausgegeben wur-
den (Mi.Nr. 1-142), postfrisch, Mi. Wert 214,- €
	 780.1.057                	         96,80 €

Zulassungsmarke gezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 1), Mi. Wert 650,- €
	 787.1.047            	              339,- €

Zulassungsmarke UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 1 U), Mi. Wert 600,- €
	 787.1.077        	319,-          298,- €

Rot-Kreuz-Souvenir-Block mit 4 ungezähnten 
Zulassungsmarken in braun und Nummerierung 
im Blockrand ohne Gummi wie ausgegeben und 
in tadelloser Erhaltung. Sehr seltenes Dokument 
aus dem Ghetto Theresienstadt, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. RK 2), ohne Gummi, wie hergestellt
	 787.1.197             	             489,- €

Estland

Dänische Legion

Wappen dickes Papier (Mi.Nr. 1-3 x), postfrisch,  
Mi. Wert 60,- €
	 820.1.107            	             27,80 €

Wiederaufbau 30 K.  
UNGEZÄHNTER 
DOPPELDRUCK, sel-
tene Abarten-Kombi-
nation (Mi.Nr. 6 UDD), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 180,- €
820.6.027 	      69,80 €

Feldpost-Ausgabe im vollständigen Markenheft
chen mit 4 kpl. Sätzen. Einige Marken mit belang-
losen Farbanhaftungen am Gummi. 2 Sätze sind 
makellos postfrisch. Es sind nur ganz wenige 
authentische Markenheftchen erhalten geblieben. 
In der vorliegenden außergewöhnlich schönen 
Erhaltung eine große Besetzungs-Rarität. Reiner 
Markenwert bereits 4.800,- € (Mi.Nr. I-III MH)
	 800.3.017             	          2.295,- €

Landschaften 15-30 Kop. 
in der Nachauflage kpl. in 
ZWISCHENSTEGPAAREN. Seltene 
Einheiten (Mi.Nr. 4-6 b ZW), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 180,- €

	 820.4.157              	          69,80 €
Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-2 8	 Schiffszeichnung 50 C. + 2 Fr. zusam-

men auf Brief mit Zusatzfrankatur, geprüft 
(780,-)	 833.1.177 g		  329,-	

1 8	 Schiffszeichnung 50 C. mit „Liberation“-
Stempel auf sauberem Brief (500,-)  
	 833.1.037 g		  189,-	

1-2 Lib 4	 Schiffszeichnung 50 C. u. 2 Fr. mit 
Aufdruck „Liberation“, sauber gestem-
pelter Qualitätssatz, geprüft (660,-)  
	 833.1.167 g		  279,-	

2 Lib 8	 Schiffszeichnung 2 Fr. mit „Liberation“-
Stempel auf R-Brief mit Zusatzfrankatur 
und Ankunftsstpl. in tadelloser Erhaltung 
(Mi. +100%), geprüft (1.000,-)  
	 833.2.047 g		  319,-	

Frankreich - Legion
Bl. I 1	 Eisbär-Block postfrisches Qualitätsstück, 

geprüft (800,-)  
	 834.1.017 g		  419,-	

II-X 1	 Die Legionärsmarken komplett, 9 Werte 
(180,-)	 834.2.037	               84,50	

II-III 7	 Flugpost 1941 (150,-)  
	 834.2.107		  49,80	

II-III 1	 Flugpost 1941 (60,-)  
	 834.2.027		  31,80	

III/PFII 1 10 Fr. ohne Aufdruck mit Abart:  
„fehlender i-Punkt“ (120,-)  
	 834.3.127		  27,80	

III/III 1	 10 Fr. ohne Aufdruck mit Abart:  
„F abgeschrägt“ (120,-)  
	 834.3.117		  27,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 UMw 1R 30 K. senkrechtes Paar Mitte  

ungezähnt (120,-)  
	 820.6.047 g		  46,80	

6 Ur 1	 30 K. RECHTS UNGEZÄHNT  
(60,-)	 820.6.077		  26,80	

6 Uw 1	20 Kop. waagerecht ungezähnt  
(60,-)	 820.6.087		  22,80	

7 U DD 1 50 K. UNGEZÄHNTER 
DOPPELDRUCK (180,-)  
	 820.7.067 g		  69,80	

7 UIII 1	Landschaften 50 Kop. ungezähnt MIT 
SENKRECHTEM UNTERDRUCK. 
Seltene Marke (250,-)  
	 820.7.077 g		  98,50	

Estland - Elwa
1 X 4	 Freimarke 1 K. (160,-)  

	 821.1.027 g		  76,80	

Estland - Moisaküla
6 4	 Aufdruck 1,20 a. 5 Kop., sauber gestem-

peltes Qualitätsstück, Auflage nur 500 
Stück, mit Fotoattest (500,-)  
	 822.6.037 A		  269,-	

Estland - Odenpäh
1 A 4	 Wappen 20 K., gezähnt (200,-)  

	 823.1.017 g		  109,-	
2 BI 3	 30 Kop. geschnitten mit spitzem Wappen, 

sehr selten, Auflage nur 270 Stück 
(2600,-) 823.2.097 g		  149,-	

2 BII 1	 30 Kop. rundes Wappen, ungezähnt  
	 823.2.017 g		  169,-	
Estland - Pernau

5-10 I 2	 5-50 Kop. Aufdruck in seltener Type I 
komplett, Qualitätsstücke mit sauberem 
Falz. Auflage nur 800 Sätze, geprüft 
(22.100,-)  
	 824.5.097 g		  839,-	

5-9 I 4	 5 K.- 30 K. Aufdruck-Type I (370,-)  
	 824.5.037 g		  139,-	

1-10 II 1 Aufdrucke Type II kpl. mit 3 A+B, 11 
Werte (180,-)  
	 824.1.017	 83,50	 79,80	

1-10 II 7	 Aufdrucke Type II kpl. mit 3 A+B, 11 
Werte 	 824.1.037		  76,90	

5-9 II/IV 1 Aufdruck „Pernau“ doppelt statt „1941“ 
komplett auf Mi.Nr. 5,8 u. 9. Insgesamt 3 
Werte (300,-)  
	 824.5.107 g		  129,-	

2 II L 1	2 Kop. mit anhängendem LEERFELD, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (500,-)  
	 824.2.017		  189,-	

Frankreich - Dünkirchen
2 I 1	 50 C. rot, Paar mit Handstempel Type I 

postfrisches Qualitätsstück  
	 831.2.057 g		  169,-	

3 I 1	 50 C. blau, Paar mit Handstempel Type I, 
postfrisches Qualitätsstück (300,-)  
	 831.3.047 g	 169,-	 149,-	

Frankreich - St. Nazaire
1-2 3	 Schiffszeichnung, postfrische 

Qualitätsstücke ohne Gummi wie ausge-
geben, geprüft (3600,-)  
	 833.1.047 g		  279,-	

1-2 4	 Schiffszeichnung, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (560,-)  
	 833.1.017 g		  239,-	
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Estland - Elwa

Estland - Odenpäh

Estland - Moisaküla

Freimarke 3 Kop., sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke, Auflage nur 200 
Stück, mit Fotoattest (Mi.Nr. 3), 
Mi. Wert 650,- €
821.3.027         	           339,- €

2+3 Rbl. Lenin 1939, beide Werte zusammen auf 
Briefstück jeweils mit sauberem Stempel. Extrem 
seltene Stücke mit Auflagen von nur 80 bzw. 70 
Stück. Große Weltkriegs-Raritäten in tadelloser 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 12+13), auf 
Briefstück, Mi. Wert 4.400,- €
	 821.12.017           	            2.349,- €

Aufdruck 60 K. sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der sel-
tenen Marke, Auflage nur 200 
Stück, geprüft (Mi.Nr. 3),  
Mi. Wert 1.000,- €
822.3.017           	         519,- €

Wappen 20 Kop. gezähnt  
(Mi.Nr. 1 A), postfrisch, geprüft
823.1.027         	           139,- €

Estland - Pernau

5-30 K. mit Aufdruck in Type I (Mi.Nr. 5-9 I), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 210,- €
	 824.5.017         	                76,80 €

Generalgouvernement

Gebiet komplett postfrisch mit Dienst- und 
Zustellungsmarken, insgesamt 165 postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-125), Mi. Wert 414,- €
	 840.1.067            	              199,- €

Bauten 10 Zl. „Burg Krakau“ UNGEZÄHNT. 
Extrem seltenes Stück wovon nur wenige 
Exemplare bekannt sind. Große GG-Rarität in 
bester postfrischer Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 116 U), Mi. Wert 5.000,- €
	 840.116.017      	2.280,-       1.980,- €

6-40 Gr. unverausgabt; postfrischer Qualitätssatz, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. I-III), Mi. Wert 1.800,- €
	 840.125.047            	              875,- €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
113-15 U 1 Bautenmarken 2-6 Zloty ungezähnt  

(30,-)	 840.113.097		  15,90	
125 4	 5 Jahre GG (50,-)  

	 840.125.117		  24,80	
125 FDC	 10+10 Zl. auf FDC  

	 840.125.077		  43,80	
125 Us 1 5 Jahre GG SENKRECHT UNGE-

ZÄHNT, obwohl aus Makulatur stammend 
recht selten und außergewöhnlich  
	 840.125.127		  49,80	

GG - Dienstmarken
1-36, Z 1-4 1 Dienst- und Zustellmarken  

komplett, insgesamt 40 Werte  
(95,-)	 841.1.027		  37,80	

1-36, Z 1-4 4 Dienst- und Zustellmarken komplett, 
insgesamt 40 Werte (92,-)  
	 841.1.037		  29,80	

1-15 1	 Großformat (70,-)  
	 841.1.057		  29,80	

1-15 4	 Großformat (60,-)  
	 841.1.017		  21,80	

13 P 5 1 1 Zl. als ungezähnter Phasendruck 
ohne Wertziffer, selten  
(380,-)	 841.13.017 g		  149,-	

16 P 1	 6 Gr. ungezähnter Probedruck in 
schwarzlila ohne Wertziffer  
(180,-)	 841.16.017 g		  98,50	

17 FU 1 8 Gr. ungezähnter Probedruck ohne 
Werteindruck (90,-)  
	 841.17.017 g	 34,80	 29,80	

GG - Zustellmarken
--- 1	 2 Feldeisenbahn-Marken in verschie-

denen Farben mit Aufdruck 1944, interes-
sante Stücke aus dem II. Weltkrieg  
	 842.20.037		  19,80	

GG - Ghetto Litzmannstadt
III-V 13 2. Ghetto-Ausgabe 5 u. 20 Pfg. ohne 

Gummi wie ausgegeben, 10 Pfg. post-
frisch 	 846.3.017 g		  198,-	

Guernsey
I-II 5	 Beide Halbierungen auf sauberen 

Briefstücken (55,-)  
	 851.1.597		  29,80	

II 8	 HALBIERUNG 2 P. Hochzeit auf  
sauberem Brief (50,-)  
	 851.1.417		  26,80	

157 H 8	 HALBIERUNG 2 P. Großbritannien  
Mi.Nr. 157 auf sauberem Inselbeleg , 
sehr selten (400,-)  
	 851.1.467 g	 189,-	 179,-	

1-5 4	 Gebiet komplett (200,-)  
	 851.1.377	 79,50	 74,50	

1-3 1	 Wappen 1941 (55,-)  
	 851.1.017	 26,80	 24,80	

1-3 4	 Wappen 1941 (50,-)  
	 851.1.047		  19,80	

1-3 8	 Wappen 1941 komplett und portorichtig 
auf sehr sauberen Belegen (100,-)  
	 851.1.537		  36,80	

1-3 FDC	 Wappen 1941 kpl. auf Ersttagsbelegen. 
Mi.Wert für Briefe bereits 125,-  
	 851.1.397		  54,80	

1 a-g 4	 1/2 Penny, alle Farben komplett, 
Hauptwerte geprüft (252,-)  
	 851.1.517		  92,50	

1 c 1	 1/2 P. resedagrün (60,-)  
	 851.1.287 g	 22,80	 19,80	

Frankreich - Legion
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
IV-V 1	 Flugpost 1942 (80,-)  

	 834.4.027	 41,80	 37,80	
IV-V 7	 Flugpost 1942 (150,-)  

	 834.4.097		  49,80	
V K 1	 10 Fr. karmin mit kopfstehendem 

Aufdruck (200,-)  
	 834.4.017 g		  74,80	

V/I 1	 10 Fr. mit Aufdruck, Abart „fehlender 
Akzent“ (100,-)  
	 834.5.047		  26,80	

VI-X 1	 Kriegsbilder (40,-)  
	 834.6.017		  18,90	

VI-X Zf 1 Kriegsbilder mit Zierfeld (70,-)  
	 834.6.027		  22,80	

VI-X Zf Br 1 Kriegsbilder mit Druckdatum im 
Zierfeld, 5 Werte kpl. (200,-)  
	 834.6.077		  69,80	

VI-X (25) 1 Kriegsbilder im 25er Original-Bogen
satz mit je 10 Zierfeldern und 1x dem 
Druckdatum. Sehr seltene und dekorative 
Stücke in bestmöglicher postfrischer 
Qualität. Mi.Wert der Marken, Zierfelder 
u. Druckdatum bereits 1.280,- € 		
834.6.107	 539,-	 529,-	

Generalgouvernement
1-125 4	 Gebiet kpl., gestempelt mit Dienst- und 

Zustellungsmarken, insgesamt 165 sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (413,-) 
	 840.1.117		  179,-

14-39 1	Aufdruck 1940 (170,-)  
	 840.14.047		  74,80	

14-39 4	 Aufdruck 1940 (150,-)  
	 840.14.067	 54,80	 49,80	

14 I 1	 Smygli-Rydz 24 Gr. seltene Type II ohne 
senkrechte Schraffurlinien (120,-)  
	 840.14.057 g		  64,80	

14 I 4	 Smygli-Rydz 24 Gr. seltene Type II ohne 
senkrechte Schraffurlinien (120,-)  
	 840.14.037 g		  59,80	

18 I 1	 4 auf 5 Gr. Abart „Auswuchs an rechter 4“  
(120,-) 	 840.18.047 g		  37,80	

18 I 4	 4 auf 5 Gr. Abart „Auswuchs an rechter 4“ 
 (150,-) 	 840.18.057 g		  44,80	

20 II 1	 8 a. 10 Gr. Abart „abstehendes Blatt“  
(90,-)	 840.20.017		  29,80	

30 I 1	 30 a. 5 +5 Gr. senkrechtes Paar 
„Abstand der G‘s in Groschen u. General 
nur 4 statt 5 mm (200,-)  
	 840.30.017 g		  53,80	

65 Klb 1 Bauten 10 Zl., Kleinbogen  
	 840.65.027		  49,80	

71-112 U 1 Hitler UNGEZÄHNT, kompletter 
Standardsatz mit 15 Werten (Mi.Nr. 
71-75,77-81,86,88,110-12U) (90,-)  
	 840.71.057		  39,80	

86-88 B 4	1-1.60 Zl. Zähnung B (60,-)  
	 840.86.027		  25,80	

89-91 (25) 1 53. Hitler-Geburtstag in 
Originalbogensatz mit Hohheitszeichen, 
Entwürfen u. Stechername  
	 840.89.047		  49,80	

113-15 U (25) 1 Bauten 2, 4 u. 6 Zloty unge-
zähnt im Originalbogen-Satz zu 25 
Marken mit Landesinschrift, Stecher- und 
Entwerfernamen. Reiner Markenwert 
bereits 750,- €  
	 840.113.087		  289,-	
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Guernsey

HALBIERUNG 2 P. Freimarke auf sauberem Beleg 
(Mi.Nr. I), Mi. Wert 100,- €
	 851.1.407          	               39,80 €

Gebiet komplett (Mi.Nr. 1-5), postfrisch,  
Mi. Wert 115,- €
	 851.1.117         	53,80        49,80 €

Kotor

Jersey

1 P. zinnoberrot alle Papiere komplett, insgesamt 
3 Werte, signiert (Mi.Nr. 2 au-w), postfrisch, 
Mi. Wert 58,- €
	 851.2.217            	              26,80 €

Gebiet komplett, 8 Werte (Mi.Nr. 1-8), postfrisch,  
Mi. Wert 80,- €
	 852.1.157                	         41,80 €

Italien-Aufdruck, sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 1-6), Mi. Wert 850,- €
	 860.1.037             	             449,- €

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

1/2 Penny, alle Farben komplett, Hauptwerte 
geprüft (Mi.Nr. 1 a-g), postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 851.1.507             	            94,50 €
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Kotor - Ganzsachen

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 2 7	 Italien-Postkarte mit Überdruck Lit. 2 auf 

75 Cent, selten  
	 861.2.027 g		  169,-	

Kurland
1-4 A+B 4 Gebiet komplett (240,-)  

	 870.1.047 g		  129,-	
1-3 II 1	Hitlermarken in Aufdrucktype II kpl.  

(220,-)	 870.1.237 g		  94,50	
1-3 VI 1 Hitlermarken in Aufdrucktype VI komplett 

(480,-) 	 870.1.137 g		  179,-	
2 K 1	 Hitler 10 Pfg. KOPFSTEHENDER AUF

DRUCK 	870.2.067 g		  119,-	
2 K VI 4	 Hitler 10 Pfg. mit kopfstehendem 

Aufdruck in Type VI, in dieser Form sehr 
selten 	 870.2.057 g		  139,-	

3 K 2	 Hitler 20 Pfg. kopfstehender Aufdruck  
(2120,-) 870.3.077		  59,-	

3 K 4	 Hitler 20 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, extrem selten  
	 870.3.017 g		  149,-	

4 AK 1	 Zulassungsmarke gezähnt mit KOPF-
STEHENDEM AUFDRUCK, sehr seltene 
Abart (320,-)  
	 870.4.307 g		  149,-	

4 AK 2	 Zulassungsmarke gezähnt mit KOPF
STEHENDEM AUFDRUCK (2180,-)  
	 870.4.347 g		  69,80	

4 AK 4	 Zulassungsmarke gezähnt mit kopfste-
hendem Aufdruck, extrem selten  
	 870.4.297 g		  179,-	

4 A DD 1 Zulassungsmarke gezähnt mit 
Doppelaufdruck, sehr selten  
	 870.4.357 g		  189,-	

4 B DD 1 Zulassungsmarke durchstochen mit 
Doppelaufdruck, sehr selten (140,-)  
	 870.4.277 g	 79,-	 69,80	

Laibach
1-20 1	 Freimarken 1944 Hauptwerte geprüft  

(370,-)	 880.1.047		  169,-	
5 P 3	 30 C. Probeaufdruck in rot statt schwarz, 

selten (2220,-)  
	 880.5.077 g		  49,-	

12 b 1	 1,75 L. stumpfrotorange mit gelbbraunem 
Gummi (130,-)  
	 880.12.017 g		  49,80	

19 b 1	 50 L. körniger Gummi (260,-)  
	 880.19.017 g		  72,80	

21-28 2	 Flugpost 1944 (2150,-)  
	 880.21.037		  79,80	

29-30 1	Rotes Kreuz postfrischer Qualitätssatz  
(300,-)	 880.29.027 g		  129,-	

31-32 1	Obdachlosenhilfe postfrischer  
Qualitätssatz (300,-)  
	 880.31.037 g		  139,-	

31-32 2	 Obdachlose (2120,-)  
	 880.31.027		  54,80	

33-38 1	Waisenhilfe postfrischer Qualitätssatz  
(320,-)	 880.33.027 g		  149,-	

39-44 1	Winterhilfe postfrischer Qualitätssatz  
(320,-)	 880.39.027 g		  149,-	

45-60 1	Landschaften 1945 postfrischer 
Qualitätssatz (400,-)  
	 880.45.027		  219,-	

49 I 1	 50 C. mit Abart „Telegraphendrähte“  
(140,-)	 880.49.027	 36,80	 34,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 e 4	 1/2 P. hellgrün (100,-)  

	 851.1.347 g		  42,80	
2 aU 1	 1 P. NICHT DURCHSTOCHEN,  

sehr seltene Variante (250,-)  
	 851.2.237 g		  119,-	

2 aU 4	 1 P. nicht durchstochen, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück sehr selten (350,-)  
	 851.2.207 g	 169,-	 159,-	

2 bu 1	 1 P. karmin, normales Papier (80,-)  
	 851.2.097 g	 34,80	 27,80	

4-5 1	 Banknotenpapier (60,-)  
	 851.4.037		  29,80	

4-5 4	 Banknotenpapier (150,-)  
	 851.4.027		  61,80	

Kanalinseln - Jersey
1-8 4	 Gebiet komplett, 8 Werte (80,-)  

	 852.1.087		  34,80
1-8 FDC	 Gebiet komplett auf ERSTTAGS-

BELEGEN. Nur selten angeboten  
	 852.1.107		  59,80

2 z 1	 1 P. weißes Kreidepapier (80,-)  
	 852.2.017		  31,80	

2 z 4	 1 P. weißes Kreidepapier (120,-)  
	 852.2.027 g		  42,80	

Kotor
1-6 1	 Italien-Aufdruck komplett postfrische 

Qualitätsstücke, geprüft (1.000,-)  
	 860.1.027 g		  498,-	

I 2	 Unverausgabte Freimarke 10 Pfg. Motiv 
„Landkarte“ in olivbraun mit sauberem 
Falz, sehr selten, geprüft  
	 860.1.087 g		  259,-	

II 2	 Unverausgabte Freimarke 15 Pfg. Motiv 
„Schäferin“ in blau mit sauberem Falz, 
sehr selten, mit Fotoattest  
	 860.2.037 A		  259,-	

3 Y 1	 1,50 Lit. Wz Krone kopfstehend (200,-)  
	 860.3.027 g		  69,80	

3 Y 4	 1,50 Lit. Wasserzeichen Krone  
kopfstehend (250,-)  
	 860.3.037 g		  98,50	

V 2	 Unverausgabte Freimarke 60 Pfg. Motiv 
„Kathedrale“ in rot mit sauberem Falz, 
sehr selten, geprüft  
	 860.5.037 g		  259,-	

VI 2	 Unverausgabte Freimarke 80 Pfg. Motiv 
„Schäferin“ in dunkelrotbraun mit  
sauberem Falz, sehr selten, geprüft  
	 860.6.027 g		  259,-	

VI 2	 Unverausgabter Freimarke 80 Pfg. Motiv 
„Schäferin“ in grün mit sauberem Falz, 
sehr selten, geprüft  
	 860.6.037 g		  259,-	

7-10 1	 Jugoslawien-Aufdruck (200,-)  
	 860.7.017		  94,80	

7 PF I 4	 0,10 M. mit Abart „ohne Komma in der 
Wertangabe“, extrem selten (500,-)  
	 860.7.087 g		  149,-	

7 PF V 2	 0,10 RM mit Abart „M gequetscht und 
Diagonalstrich gebrochen“ (2170,-)  
	 860.7.097		  46,-	

VIII 2	 Unverausgabte Freimarke 50 Pfg. 
Motiv „Nationalgardist“ in blau mit auf-
gehelltem Hintergrund. Ungebrauchtes 
Qualitätsstück der Rarität mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest  
	 860.8.027 A		  698,-	
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Gebiet kpl. in bester postfrischer Qualität, dabei 
Mi-Nr. 1-6 geprüft (Mi.Nr. 1-10), Mi. Wert 1.200,- €
	 860.1.077             	             579,- €

Kurland

Gebiet komplett (Mi.Nr. 1-4 A+B), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
	 870.1.037            	              129,- €

Laibach

Gebiet komplett mit Portomarken postfrische 
Qualitätssammlung, Hauptwerte geprüft  
(Mi.Nr. 1-60 + P1-8), Mi. Wert 2.365,- €
	 880.1.027           	            1.095,- €

Hitler 20 Pfg. KOPFSTE-
HENDER AUFDRUCK, extrem 
selten (Mi.Nr. 3 K), postfrisch, 
geprüft
870.3.067       	         149,- €

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

Kotor

Flugpost 1944 in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 21-28), geprüft, Mi. Wert 320,- €
	 880.21.027         	                 149,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 3 48	 Italien-Postkarte mit Überdruck 0.50 

L. auf 50 C., gelaufen als R-Karte mit 
Zensur 	 882.3.027 g		  169,-	

P 4 48	 Italien-Postkarte mit Überdruck 0,75 L. 
auf 75 C. 882.4.017 g		  149,-	

Lettland
1-6 4	 Ausgabe 1941, Höchstwert geprüft  

	 890.1.027		  67,50	
1 L 1	 5 K. mit anhängendem Leerfeld in 

Markengröße, im Mi. ohne Preis  
	 890.1.047		  29,80	

Litauen
1-9 1	 Rußland Aufdrucke 2-80 K. kpl. (200,-) 

	 900.1.017		  109,-	
1-9 2	 Rußland-Aufdrucke 2-80 K. kpl. (2100,-)  

	 900.1.047		  46,50	
1-9 47	 Rußland Aufdrucke 2-80 K. gestempelter 

Qualitätssatz, Hauptwerte geprüft (400,-)  
	 900.1.027 g		  189,-	

10-18 1	VILNIUS Aufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung beson-
ders selten, mit Fotoattest (3.500,-)  
	 900.10.027 A		  1.690,-	

10-18 2	 VILNIUS Aufdruck komplett, Qualitätssatz 
der seltenen Ausgabe mit sauberem 
Falz, geprüft (21.500,-)  
	 900.10.057 g		  689,-	

10-18 4	 VILNIUS Aufdruck komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz dieser sel-
tenen Ausgabe, geprüft (1.200,-)  
	 900.10.037 g		  569,-	

10-18 8	 VILNIUS Aufdruck kpl. auf besonders 
dekorativem Express-R-Brief. In dieser 
Form sehr ungewöhnlich, mit Fotoattest 
(1.500,-) 900.10.107 A		  689,-	

Litauen - Alsedschen
2 1	 5 K. Handstempel-Aufdruck, postfrisches 

Qualitätsstück (450,-)  
	 901.2.017 g		  239,-	

3 1	 10 K. Handstempel-Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück, geprüft  
	 901.3.017 g		  269,-	

6 1	 30 K. Handstempel-Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück (450,-)  
	 901.6.017 g		  239,-	

7 1	 50 K. Handstempel-Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück, geprüft  
	 901.7.017 g		  269,-	

8 1	 60 K. Handstempel-Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück (450,-)  
	 901.8.017 g		  239,-	

Litauen - Ponewesch
1-3 47	 Handstempel-Aufdrucke 5-30 K. kom-

pletter, sauber gestempelter Qualitätssatz 
dieser extrem seltenen Ausgabe mit win-
ziger Auflage, mit Fotoattest (1.800,-)  
	 902.1.017 A		  849,-	

Litauen - Raseiniai
1 III K 7	 5 K. Aufdruck KOPFSTEHEND sauber 

gestempeltes Qualitätsstück, seltenes St. 
(600,-) 	 903.1.217 g		  229,-	

3 III K 1 15 K. Aufdruck KOPFSTEHEND  
(50,-)	 903.3.037 g		  19,80	

7 I DD 2	 60 K. Aufdruck DOPPELT! Bisher nicht 
im Michel. Qualitätsstück mit sauberem 
Falz. Große Besetzungs-Rarität, Foto
attest 	 903.7.097 A		  498,-	

Laibach
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
49 II 1	 50 C. mit Abart „Kirchturm mit 

Schattenbild“. Eine extrem seltene 
Variante, geprüft (800,-)  
	 880.49.017 g		  269,-	

57 I 1	 5 L. mit Abart „Telegraphendraht“  
(180,-)	 880.57.027 g		  47,80	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie komplett in  
gemischten Farben (500,-)  
	 880.60.157		  249,-	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
dunkelkobalt in tadelloser postfrischer 
Qualität 	880.60.167		  279,-	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
schwärzlichgrün in tadelloser postfrischer 
Qualität 	880.60.187		  279,-	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
dunkelbräunlichkarmin in tadelloser  
postfrischer Qualität  
	 880.60.207		  279,-	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
dunkelpurpur in tadelloser postfrischer 
Qualität 	880.60.227		  279,-	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
lebhaftgelbbraun in tadelloser  
postfrischer Qualität  
	 880.60.267		  289,-	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
dunkelsiena in tadelloser postfrischer 
Qualität 	880.60.287		  279,-	

I-VI B 1	Verdiente Slowenen UNGEZÄHNT, die 
nicht ausgegebene Serie komplett in 
gemischten Farben (350,-)  
	 880.60.017	 179,-	 169,-	

I-VI B 1	Verdiente Slowenen UNGEZÄHNT, die 
nicht ausgegebene Serie einheitlich in 
Farbe dunkelkobalt (350,-)  
	 880.60.307		  179,-	

I-VI B 1	Verdiente Slowenen UNGEZÄHNT, die 
nicht ausgegebene Serie einheitlich in 
Farbe dunkelpurpur (350,-)  
	 880.60.367	 189,-	 179,-	

I-VI B 1	Verdiente Slowenen UNGEZÄHNT, die 
nicht ausgegebene Serie einheitlich in 
Farbe dunkelrosa (350,-)  
	 880.60.387		  179,-	

I-VI B 1	Verdiente Slowenen UNGEZÄHNT, die 
nicht ausgegebene Serie einheitlich in 
Farbe lebhaftgelbbraun (350,-)  
	 880.60.407		  179,-	

Laibach - Portomarken
1-9 1	 Ausgabe 1944 (75,-)  

	 881.1.017		  39,-	
1 P 2	 5 C. Probeaufdruck in orange statt  

dunkelbraun, sehr selten (2220,-)  
	 881.1.047		  34,80	

Laibach - Ganzsachen
K 1 8	 Italien-Kartenbrief mit Überdruck 1 L. auf 

25 C. 	 882.1.027 g		  149,-	
P 2 II 8	 Italien Postkarte mit Überdruck 0,50 L. 

auf 15 C. mit Werbung „Vinceremo“  
	 882.2.037 g		  149,-	
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Lettland

Ausgabe 1941 (Mi.Nr. 1-6), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 890.1.017            	             52,80 €

Litauen - Raseiniai

Litauen - Alsedschen

Aufdruck 1 Rbl. sauber gestempelt, einwandfreies  
Exemplar der großen Rarität mit winzigster Auf-
lage, mit Fotoattest (Mi.Nr. 10), Mi. Wert 5.000,- €
	 901.10.017          	             2.490,- €

5-60 K. Type I+II in Paaren (Mi. +50%), postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (Mi.Nr. 1-7 I/II),  
Mi. Wert 600,- €
	 903.1.077	         299,-          289,- €

Litauen - Telsiai

Litauen - Rokiskis

10-50 K. roter Aufdruck komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 2-6 b), geprüft, 
Mi. Wert 418,- €
	 904.2.017             	             229,- €

2 Kop.grün mit schwarzem Auf- 
druck, postfrisches Qualitäts-
stück der Rarität, die zur Ausgabe 
vorbereitet war, aber nicht mehr 
zur Verwendung kam, geprüft (Mi.
Nr. I a), Mi. Wert 1.200,- €
904.7.047  	    695,-       649,- €

80 K. Nordpolflug in seltener 
Aufdruck Type II, sehr selten  
(Mi.Nr. 8 II), gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
905.8.057	 169,- 	      159,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 I 4	 1 R. Rote Armee in seltener Type I,  

sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(450,-)	 905.10.107 g		  239,-	

10 II 1	 1 R. Rote Armee in seltener Type II,  
postfrisches Qualitätsstück (250,-)  
	 905.10.087 g		  129,-	

10 II 4	 1 R. Rote Armee in Type II, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(350,-)	 905.10.097 g		  189,-	

10 III b K 1 1 Rbl. Rote Armee mit kopfstehen-
dem Aufdruck in tadelloser postfrischer 
Qualität . Große Weltkriegsrarität. Auf- 
lage nur 30 Stück, mit Fotoattest (1.000,-)  
	 905.10.017 A	 579,-	 529,-	

10 I K 1 1 Rbl. Rote Armee in Type I mit KOPF-
STEHENDEM AUFDRUCK der seltenen 
Type I. Große Weltkriegsrarität. Als Kopf-
steher in dieser Type im Michel nicht 
katalogisiert. Tadellos postfrisches Exem-
plar. Michel ohne Preis, mit Fotoattest  
	 905.10.067 A	 689,-	 589,-	

13 1	 30 Kop. Leningrad, postfrisches 
Qualitätsstück (450,-)  
	 905.13.017 g		  239,-	

14 1	 30 Kop. Zentralgebiete postfrisches 
Qualitätsstück (450,-)  
	 905.14.017 g		  239,-	

15 1	 30 Kop. Ukraine, postfrisches Qualitäts-
stück der Seltenheit, geprüft (700,-) 
	 905.15.017 g		  349,-	

15 I 4	 30 Kop. Ukraine, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.15.027 g		  469,-	

15 II 1	 30 Kop. Ukraine in seltener Type II, post-
frische Qualitätsstücke, Auflage nur 54 
Stück, mit Fotoattest (1.400,-)  
	 905.15.037 A		  749,-	

17 2	 30 Kop. Kirgisien (2240,-)  
	 905.17.027 g		  129,-	

19 1	 30 Kop. Armenien, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.19.017 g		  279,-	

19 III b 2	 30 Kop. Armenien, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2240,-)  
	 905.19.037 g		  129,-	

21 1	 30 Kop. Usbekistan, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.21.017 g		  259,-	

22 2	 30 Kop. Karelische Republik (2240,-)  
	 905.22.037 g	 139,-	 129,-	

23 1	 30 Kop. Kasachische SSR, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.23.017 g		  279,-	

24 1	 50 Kop. Pavillon, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.24.017 g		  259,-	

24 III a 2	 50 Kop. Pavillion, seltene Type III a mit 
sauberem Falz (2280,-)  
	 905.24.027 g	 149,-	 119,-	

Litauen - Ukmerge
4 4	 Wilkomir 20 Kop., sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (250,-)  
	 906.4.017 g		  129,-	
Litauen - Zarasai

1-7 a 1	5-60 K. schwarzer Aufdruck komplett, 
postfrischer Qualitätssatz, geprüft (500,-)  
	 907.1.097 g		  269,-	

1-7 a 47	 5 - 60 K. schwarze Aufdrucke kpl. 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(700,-)	 907.1.077 g		  298,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7 III K 1 60 K. Aufdruck KOPFSTEHEND  

(50,-)	 903.7.017 g		  19,80	
8-11 47	 Sondermarken 80 K. - 1 R. komplett, 

sauber gestempelter Qualitäts-Satz aller 
4 Werte, geprüft (1.400,-)  
	 903.8.047 g	 598,-	 498,-	

9-11 1	 Sondermarken bis auf Nordpolflug, 3 Wer- 
te kpl. 	 903.9.017 g		  109,-	

9-11 47	 Sondermarken bis auf Nordpolflug,  
3 Werte komplett (330,-)  
	 903.9.047 g		  129,-	

9 K 1	 80 K. lila, Aufdruck KOPFSTEHEND 
postfrisches Qualitätsstück, sehr selten, 
geprüft (700,-)  
	 903.9.027 g		  289,-	

Litauen - Rokiskis
1-7 a 1	5-60 Kop. schwarzer Aufdruck  

postfrischer Qualitätssatz  
	 904.1.037 g		  198,-	

1-7 a III 1 5-60 Kop. schwarzer Aufdruck, kom-
plett in seltener Type III, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (550,-)  
	 904.1.057 g		  289,-	

2-6 b 2	 10-50 Kop. roter Aufdruck kpl. (2230,-)  
	 904.2.027 g		  119,-	

2 b K 2	 10 Kop. Aufdruck KOPFSTEHEND,  
seltene Abart (2140,-)  
	 904.2.057 g		  39,80	

4 a K 1	20 K. schwarzer Aufdruck KOPFSTE-
HEND, seltene Abart (250,-)  
	 904.4.037 g	 119,-	 109,-	

4 b K 1	20 Kop. roter Aufdruck KOPFSTEHEND, 
postfrisches Qualitätsstück (250,-)  
	 904.4.047 g		  129,-	

5 b K 1	30 Kop. roter Aufdruck KOPFSTEHEND  
(250,-)	 904.5.027 g		  109,-	

5 b K 2	 30 Kop. roter Aufdruck KOPFSTEHEND  
(2140,-) 904.5.037 g		  69,80	

6 b II 4	 50 Kop. roter Aufdruck in Type II, 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (600,-)  
	 904.6.017 g		  259,-	

7 a K 1	60 Kop. Aufdruck KOPFSTEHEND,  
seltene Abart (250,-)  
	 904.7.017 g		  109,-	

7 a K 2	 60 Kop. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK  
(2140,-) 904.7.057 g		  69,80	

I a 2	 2 Kop. lebhaftgelblichgrün Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. Rarität, die zur 
Ausgabe vorbereitet war, aber nicht mehr 
zur Verwendung kam (2700,-)  
	 904.7.037 g		  249,-	
Litauen - Telsiai

7 III K 2	 60 K. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK  
	 905.7.017 g		  79,80	

8 I 2	 80 K. Nordpolflug in Type I (2160,-)  
	 905.8.087 g		  79,80	

8 I 4	 80 K. Nordpolflug in Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(400,-)	 905.8.117 g		  219,-	

8 II 2	 80 K. Nordpolflug in Type II (2170,-)  
	 905.8.097 g		  86,90	

8 II 7	 80 K. Nordpolflug in seltener 
AufdruckType II, gestempelt sehr selten  
(400,-)	 905.8.057 g	 169,-	 159,-	

8 III 2	 80 K. Nordpolflug (2140,-)  
	 905.8.027 g		  64,50	

8 III 4	 80 K. Nordpolflug in Type III, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(320,-)	 905.8.107 g		  169,-	
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1 Rbl. Rote Armee Type I+III im waagerechten 
Paar und jeweils KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK. 
Extrem selten in tadelloser postfrischer Qualität. 
Die Type I als Kopfsteher im MICHEL nicht 
bekannt, die Type III wertet im Paar mit 3.000,- € 
so dass sich für die Einheit ein Wert von über 
6.000,- € ergäbe, mit Fotoattest (Mi.Nr. 10 K I+III)
	 905.10.117            	           1.980,- €

Litauen -  Zarasai

Montenegro

30 Kop. Tadschikistan, postfri-
sches Qualitätsstück der sel-
tenen Marke, geprüft (Mi.Nr. 20)
905.20.017      	           259,- €

50 K. roter Aufdruck KOPF
STEHEND in Type IIA. Diese Type 
ist schon für die Normalmarke 
sehr selten und nur ohne Preis 
gelistet. Als Kopfsteher eine 
Rarität ersten Ranges und mögli-
cherweise Unikat, geprüft (Mi.Nr. 
6 b IIA K), mit sauberem Falz
907.6.067          	           495,- €

Aufdrucke 0.50-20 L. postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 1-9)
	 940.1.017	        289,-          279,- €

30 Kop. Kirgisien, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 17)
905.17.017      	          259,- €

Verwaltungsausschuss 25 C. - 5 Lire komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 10-14), Mi. Wert 840,- €
	 940.10.127           	               398,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit

Litauen - Telsiai



Die Ausgaben des II. Weltkrieges

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 II U 4	 5 Pfg. UNGEZÄHNT mit Bedarfsstempel 

(200,-)	 1204.1.047 g	 59,80	 49,80	
2 8	 6 Pfg. auf sauberer Bedarfs-Postkarte, 

seltener Beleg (250,-)  
	 1204.2.017 g		  119,-	

Arnsberg
1 I 1	 6 Pfg. ohne Punkt nach „Pf“ . (250,-)  

	 1205.1.027		  66,80	

Aschaffenburg
II-III Bx 1 Geschnittene Marken mit Wz. waage-

rechte Wellenlinien komplett (70,-)  
	 1206.2.057		  24,80	

III AxUw/Uo 1R Wiederaufbau 16 Pfg. senkrech-
tes Paar, dabei die Mitte sowie die obere 
Marke oben UNGEZÄHNT. Seltene 
und dekorative Abart, im MICHEL nicht 
bekannt	1206.3.047		  24,90	

Bad Nauheim
2 Ia 5	 54 Pfg. kleine Wertziffer, Qualitätsstück 

der seltenen Marke auf sauberem 
Briefstück, geprüft (850,-)  
	 1212.2.027 g		  349,-	

3 II 5	 70 Pfg. Gebührenangabe handschriflich. 
Qualitätsstück der seltenen Marke auf 
Briefstück mit Altprüfung Zierer BPP 
(1.100,-)	1212.3.037		  319,-	

A 2 5	 54 Pfg. große Wertziffer in violett (450,-)  
	 1212.3.027 g		  139,-	

Altdöbern
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 II 4	 Gebührenzettel 6 Pfg. kleine Wertziffer 

mit Schrift von links oben nach rechts  
unten. Sauber gestempeltes Qualitäts
stück der seltenen Ausgabe, geprüft 
(1.100,-)	1201.1.017 g		  469,-	

2 I 2	 Gebührenzettel 12 Pfg. kleine Wertziffer, 
geprüft (2650,-)  
	 1201.2.027 g		  289,-	

3 c 1	 Gebührenzettel große violette Wertziffer 
in tadelloser postfrischer Qualität. Eine 
sehr seltene Marke, mit Fotoattest 
(1.000,-)	1201.3.047 A		  469,-	

3 c 4	 Gebührenzettel 6 Pfg., violett mit großer  
Wertziffer, sauber gestempeltes Qualitäts- 
stück der seltenen Ausgabe, geprüft 
(600,-) 	 1201.3.037 g	 279,-	 249,-	

Apolda
1-3 1	 Gebiet komplett (130,-)  

	 1204.1.027		  69,80	
1-3 2	 Gebiet komplett (260,-)  

	 1204.1.057		  29,80	
1-3 7	 Gebiet komplett  

	 1204.1.087		  19,80	
1+3 I a+b 1 5 u. 8 Pfg. in Type I komplett (Mi.Nr. 

1 Ia-b, 3 I), insgesamt 3 Werte (195,-)  
	 1204.1.097		  79,50	

1 II U 1	5 Pfg. UNGEZÄHNT (65,-)  
	 1204.1.067		  22,80	
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Gebührenzettel 12 Pfg. kleine Wertziffer, Schrift 
von links oben nach rechts unten, sehr selten,  
geprüft (Mi.Nr. 2 II), Mi. Wert 1.000,- €
	 1201.2.017             	             419,- €

Gebührenzettel 6 Pfg. große 
Wertziffer und Ortsname 
schwarz, postfrisches 
Qualitätsstück der Nachkriegs-
Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3a), Mi. Wert 1.200,- €
1201.3.027	598,-     	   578,- €

12 Pfg. große rote Wertziffer sauber gestempelt 
in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 5 a), 
Mi. Wert 1.300,- €
	 1201.5.017         	                 579,- €

Lokalausgaben nach 1945

Litauen - Zarasai
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 b II+III K 3R 50 K. roter Aufdruck Type II+III  

im waagerechten Paar je mit KOPF-
STEHENDEM AUFDRUCK, seltene 
Einheit, geprüft (22.100,-)  
	 907.6.057 g		  298,-	

7 II A+III 4R 60 K. Type II A+III im waagerechten  
Paar, sehr seltene Einheit, sauber 
gestempelt, geprüft  
	 907.7.067 g		  379,-	

7 I+II 4R	 60 K. Type I+II im waagerechten Paar, 
sehr seltene Einheit, sauber gestempelt, 
geprüft (780,-)  
	 907.7.077 g		  329,-	

Lothringen
1-16 1	 Hindenburg-Aufdruck (50,-)  

	 910.1.037		  24,80	

Luxemburg
1-41 1	 Gebiet komplett  

	 920.1.017	               38,50	
1-41 4	 Gebiet komplett (79,-)  

	 920.1.057	               39,80	
1-16 1	 Hindenburg-Aufdruck (45,-)  

	 920.1.037		  21,80	

Mazedonien
1-8 1	 Gebiet kpl. postfrische Qualitätsstücke 

(320,-) 	 930.1.347 g		  159,-	
1-8 4	 Gebiet kpl. sauber gestempelte Qualitäts-

stücke (400,-)  
	 930.1.017 g		  179,-	

3 F 1	 6 L. mit GOLDENEM Aufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück dieser seltenen und 
dekorativen Abart (250,-)  
	 930.3.027 g	 109,-	 99,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 KW 1	9 L. olivschwarz mit kopfstehender Wert-

ziffer „6 statt 9“ im Aufdruck, sehr selten 
(220,-) 	 930.5.017 g		  79,50	

6 II 1	 15 L. Aufdruck in der seltenen Type II  
(120,-)	 930.6.017 g		  53,80	

8 X 1	 30 L. mit Abart „Punkt nach 8 fehlt“. Auf 
dieser Marke extrem selten (300,-)  
	 930.8.037 g		  89,50	

Montenegro
9 IV 2	 20 L. Aufdruck in seltener Type IV  

(2170,-) 940.9.077 g		  69,80	
10-13 7	 Verwaltungsausschuss 25 Cmi.-2 L. mit 

sauberem Gefälligkeitsstempel (480,-)  
	 940.10.137 g		  189,-	

10-14 2	 Verwaltungsausschuss 25 C. - 5 Lire 
komplett mit sauberem Falz (2420,-)  
	 940.10.117 g		  198,-	

10-18 1	Verwaltungsausschuss ohne 10 L. kom-
plett postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(1.080,-)	940.10.087 g		  489,-	

10-13 1	Verwaltungsausschuss 25 Cmi. - 2 Lire  
(240,-)	 940.10.037 g		  94,50	

10-13 I 1 0,25 C. - 2 L. jeweils mit Setzfehler 
„Verwaltungsausscuuss“ postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (1.000,-)			
	 940.10.027 g		  349,-	

14 1	 Verwaltungsausschuss 5 Lire, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft (600,-)  
	 940.14.017 g		  289,-	

14 2	 Verwaltungsausschuss 5 Lire (2300,-)  
	 940.14.047 g		  139,-	

15-18 1	Verwaltungsausschuss 50 Cent - 5 Lire  
(240,-)	 940.15.017 g		  109,-	

15-18 2	 Verwaltungsausschluss 50 C. - 5 L.  
(2120,-) 940.15.047		  36,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15-18 7	 Verwaltungsausschuss 50 Cmi.-5 L. mit 

sauberem Gefälligkeitsstempel (480,-)  
	 940.15.067 g		  189,-	

20-28 1	Flüchtlingshilfe postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (600,-)  
	 940.20.017 g		  289,-	

29-35 1	Rotes Kreuz 1944 postfrischer 
Qualitätssatz (350,-)  
	 940.29.017 g		  169,-	

29-35 2	 Rotes Kreuz 1944 (2150,-)  
	 940.29.037		  59,80	 

Montenegro

Verwaltungsausschuss 50 Cent - 5 Lire 
(Mi.Nr. 15-18), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 940.15.017	                          109,- €

Altdöbern

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Verwaltungsausschuss 50 C. - 5 L. 
„Verwaltungsausscuuss“ postfrischer 

Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 15-18 I),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 940.15.037            	              379,- €

Besonderheit



Lokalausgaben nach 1945
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2-3 4	 Jugendausschuß (150,-)  

	 1234.2.027		  74,50	

Eckartsberga
2 I 4	 Gebührenzettel 12 Pfg. (170,-)  

	 1242.2.017 g	 74,80	 69,80	

Eilenburg
I-VI A 1	Spendenmarken gezähnt komplett  

(42,-)	 1243.1.087		  19,80	

Falkensee
1-6 4	 Wappen 5-30 Pfg. (120,-)  

	 1249.1.027		  44,80	
1-6 a+b 1 Wappen 5-30 Pfg. komplett in senk-

rechten Paaren mit beiden Farben  
(420,-)	 1249.1.037		  119,-	

1-6 WZ 1 Wappen kpl. in waagerechten 
Zwischenstegpaaren. (420,-)  
	 1249.1.057		  109,-	

5 FI U 1 20 Pfg. grün statt blau, ungezähnt (75,-)  
	 1249.5.037	 22,80	 19,80	

Finsterwalde
1-12, Bl. 1-2 1 Gebiet überkomplett mit beiden 

Blocks, den Farbfehldrucken und der 
8 Pfg.-Versuchszähnung in beiden 
Varianten (Mi.Nr. 1-12, 3 b, 9 b, 5 V/I+II), 
insgesamt 16 Werte und 2 Blocks  
(299,-)	 1251.1.127	 119,-	 109,-

1 av 3	 3 Pfg. auf gelbem Kontrollstreifen  
(150,-)	 1251.1.207 g	 46,80	 42,80	

1 aw 4	 3 Pfg. auf hellrosa unbedrucktem 
Kontrollstreifen (150,-)  
	 1251.1.017 g		  59,80	

1 DD 1	3 Pfg. Doppeldruck (100,-)  
	 1251.1.117 g		  34,80	

2 z 3	 4 Pfg. auf gestrichenem Papier  
(110,-)	 1251.2.047		  26,80	

2 z 4	 4 Pfg. auf gestrichenem Papier  
(110,-)	 1251.2.017 g		  24,80	

3+9 b 1	5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben komplett  
(24,-)	 1251.3.057	 10,80	 7,80	

3+9 b 4	 5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben komplett  
(70,-)	 1251.3.067		  22,80	

3 b G 1	5 Pfg. Fehlfarbe blaugrün mit Druck auf 
der Gummiseite (180,-)  
	 1251.3.037 g		  49,80	

4 DD 1	6 Pfg. mit Doppeldruck (180,-)  
	 1251.4.017 g		  56,80	

5 a+b II 1 Scharfe Versuchszähnung komplett  
(100,-)	 1251.5.307		  36,80	

5 ayy 1	8 Pfg. dünnes Papier (100,-)  
	 1251.5.287 g		  29,80	

5 b 4	 8 Pfg. Fehlfarbe dunkelviolett  
(200,-)	 1251.5.027 g		  74,80	

5 V a+b I 1 Stumpfe Versuchszähnung komplett 
(120,-)	 1251.5.297		  43,80	

5 V/II 4	 8 Pfg. mit scharfer Versuchszähnung 
(90,-)	 1251.5.257 g	 26,80	 19,80	

10 K 1	 40 Pfg. senkrechtes Kehrdruckpaar, sehr 
selten mit winziger Auflage (250,-)  
	 1251.10.037 g		  84,50	

12 y 3	 60 Pfg. auf rosa Kontrollstreifen (150,-)  
	 1251.12.097	 44,80	 39,80	

12 z 3	 60 Pfg. auf gestrichenem Papier o. G. 
wie verausgabt (130,-)  
	 1251.12.107	 29,80	 25,90	

Bl. 1+2 4	 Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl. (200,-)  
	 1251.12.147	 84,50	 79,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4-8 I x 1 Wappen „Postamt“ eng auf grauem 

Papier komplett (230,-)  
	 1212.4.157		  124,-	

4-8 I y 2	 80-140 Pfg. Type I, weißes Papier (2		
180,-)	 1212.4.147		  66,80	

4-8 III 1	Wappen 80 - 140 Pfg. mit Abart 
„PEENNIG“, seltene Ausgabe (650,-)  
	 1212.4.057		  219,-	

4-8 IV 1 Wappen 80 - 140 Pfg. jeweils mit Abart 
„D mit Scharte“ (650,-)  
	 1212.4.047	 219,-	 209,-	

4-8 ND 1 Wappen 80 - 140 Pfg. als offizielle 
Neudrucke von 1961  
	 1212.4.077		  29,50	

Bad Saarow
IX-XII 1	Hitler 1-12 Pfg., 4 Werte kpl. postfrisch  

(400,-)	 1213.9.027 g		  169,-	
Bad Schmiedeberg (Leipzig)
1+7 5	 Hitler-Schwärzungen 3+12 Pfg. auf 

sauber gestempeltem Briefstück. 
Sehr seltene Stücke aus den ersten 
Nachkriegswochen in einwandfreier 
Qualität, mit Fotoattest (800,-)  
	 1214.1.017 A	 389,-	 369,-	
Barsinghausen

1-7 I 1	 Überdrucke mit 2 Balken, kpl., geprüft 
(750,-) 	 1216.1.017 g		  349,-	

1-7 I 2	 Überdrucke mit 2 Balken kpl., signiert  
(1750,-)  
	 1216.1.067		  149,-	

Cottbus
1-34 1	 Gebiet in den Hauptnummern kpl.,  

insgesamt 34 Werte (168,-)  
	 1226.1.057		  82,50

1-16 x 4	 Wiederaufbau auf weißem Papier kpl.  
(240,-)	 1226.1.077		  89,50	

ex 2-20 U 1 Wiederaufbau UNGEZÄHNT die 
5 bekannen Werte komplett (Mi.Nr. 
2,12,14,16 u. 20 U) (450,-)  
	 1226.2.037		  169,-	

3-16 P 1 Wiederaufbau als Probedrucksatz in 
Smaragdgrün, 8 Werte komplett (450,-)  
	 1226.3.017		  169,-	

4 x Uu 15 Pfg. weisses Papier, Randstücke 
unten ungezähnt. Sehr seltene Abart 
(200,-) 	 1226.4.017 g		  64,80	

21-24 x 1 Markwerte auf WEISSEM Papier kpl.  
(200,-)	 1226.21.067	 64,50	 59,50	

25 x 1	 Tag d. Marke 1 Pfg. auf weissem holz-
freiem Papier (150,-)  
	 1226.25.037 g		  69,80	

ex 25-29 DD 1 Tag d. Briefmarke mit DOPPEL
AUFDRUCK, die 4 bekannten Werte (Mi.
Nr. 25-26, 28-29 DD) komplett, signiert 
(600,-) 	 1226.25.067		  179,-	

32-33 x 4	Wohlfahrt auf weissem Papier (240,-)  
	 1226.32.017		  98,50	

Döbeln
1 a+b 1	6 Pfg. beide Farben komplett (80,-)  

	 1234.1.047	 32,90	 28,90	
1 a+b 4	 6 Pfg. beide Farben komplett  

(100,-)	 1234.1.027		  29,80	
1 b DD 1 6 Pfg. violett mit markantem DOPPEL-

Aufdruck (100,-)  
	 1234.1.127 g		  29,80	

P I 3	 Probe-Aufdruck auf Dienstmarke 3 Pfg.  
(11.200,-)  
	 1234.1.157 g		  169,-	
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Demmin

Bad Saarow

Gebührenmarke 10 Pfg.,  
postfrisches Qualitäts-
stück, geprüft (Mi.Nr. 1 I), 
Mi. Wert 900,- €
1213.1.047      	    389,- €

20 Pfg. Format 24x15 mm, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 6), Mi. Wert 1.100,- €
	 1232.6.027         	469,-          459,- €

Bad Nauheim

Altentreptow

Behelfsmarke 20 Pfg. im Format 16x8 mm. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 2 I), Mi. Wert 1.400,- €
	 1202.2.037           	               649,- €

Gebührenmarken 42-70 Pfg. mit großer Wertziffer 
komplett, seltene Ausgabe (Mi.Nr. A 1-3), 
auf Briefstück, Mi. Wert 1.350,- €
	 1212.1.017         	389,-          369,- €

Wappen 80 - 140 Pfg. „Postamt“ eng, komplett  
(Mi.Nr. 4-8 I), postfrisch, Mi. Wert 230,- €
	 1212.4.017          	119,-         109,- €

Überdrucke mit 2 Balken, komplett, geprüft 
(Mi.Nr. 1-7 I), sauber gestempelt, Mi. Wert 850,- €
	 1216.1.027	                          359,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Barsinghausen



Lokalausgaben nach 1945
Freudenstadt

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 2	 Gebührenzettel 12 Pfg. schmaler 

Punktrand, ungebraucht selten (2250,-)			
	 1257.3.117 g		  98,50	

4 8	 6 Pfg. 2. Auflage auf Postkarte von 
Freudenstadt (150,-)  
	 1257.4.067 g		  64,80	

6 4	 Gebührenzettel 12 Pfg. breiter Punktrand  
(100,-)	 1257.6.017		  46,80	

6 I 4	 12 Pfg. mit Setzfehler „q statt b“ (180,-)  
	 1257.6.077 g		  53,80	

Glauchau
1-18 4	 Aufdrucke 3-80 Pfg. kpl. (120,-)  

	 1261.1.017	 49,80	 45,80	
1-11 I 4	 Aufdruckfehler „höher stehender Würfel“  

(Mi.+60%), 12 Werte mit Mi.Nr. 5 a+b 
komplett (156,-)  
	 1261.1.187		  48,80	

1-11+19 I 1 Aufdruckfehler „höher stehender 
Würfel“ (Mi. +60%), alle 13 bekannten 
Werte mit Mi.Nr. 5 a+b komplett (220,-)  
	 1261.1.177		  74,80	

3-6 III b 1 Aufdruckfehler „hoher Würfel“ u. 
„dünner Querbalken“ (+500%), alle 5 
bekannten Werte mit Mi.Nr. 5 a+b kpl. 
(79,-) 	 1261.3.027		  22,80	

5 a DDD 1 6 Pfg. mit DREIFACH-Aufdruck  
(130,-)	 1261.5.087 g		  37,80	

7 DD 1	25 a. 12 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK  
(75,-)	 1261.7.047 g		  22,80	

15 DD 140 Pfg. mit DOPPEL-Aufdruck  
(130,-)	 1261.15.027 g		  34,80	

15 DD 4	 40 Pfg. DOPPEL-AUFDRUCK, seltenes 
Stück und für gest. ohne Preis  
	 1261.15.017 g		  44,80	

19 1	 10 Pfg. Stichtiefdruck (60,-)  
	 1261.19.017	 26,90	 23,90	

19 4	 10 Pfg. Stichtiefdruck (70,-)  
	 1261.19.027	 31,80	 27,80	

19 DD 110 Pfg. Stahlstich mit DOPPEL-Aufdruck 
(200,-) 	 1261.19.047 g		  44,80	

20-29 1 Partei-Dienstmarken kpl., postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (550,-)  
	 1261.20.017	 249,-	 239,-	

21-24+26 1 Parteidienstmarken, der Standard-
Satz mit 3-6 u. 12 Pfg., insgesamt 5 
Werte komplett (80,-)  
	 1261.21.057		  21,90	

21-24+26 4 Parteidienstmarken, der Standard-Satz 
mit 3-6 u. 12 Pfg., insgesamt 5 Werte 
komplett (123,-)  
	 1261.21.107	 27,80	 23,80	

30-34, 36-37, 42 4 Überdrucke auf Behördendienst
marken, der Standard-Satz mit 3-8 Pfg. 
beide 12 Pfg. und 50 Pfg., insgesamt  
8 Werte komplett (473,-)				 
	 1261.30.127		  84,50	

42 1	 25 a. 50 Pfg. (130,-)  
	 1261.42.037		  49,80	

42 4	 25 a. 50 Pfg. (150,-)  
	 1261.42.057		  69,80	

I-VI 1	 Hitler 1-12 Pfg. mit Metallstempel-
Aufdruck (180,-)  
	 1261.42.047		  84,50	

PB 883 7	Hitler Postkarte 15 a. 5 Pfg., Mi. für 
ungebraucht bereits 250,- €  
	 1261.50.137		  64,80	

Frankenau
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-2 4	 Gebührenzettel 12+24 Pfg. im Handdruck 

kpl., sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(400,-) 	 1254.1.057		  159,-	

1-2 Pa 3	12 u. 24 Pfg. Handdruck komplett als 
Probedrucke auf dünnem grauen Papier 
ohne Gummi wie ausgegeben. Sehr 
seltene Stücke in tadelloser Erhaltung, 
signiert (500,-)  
	 1254.1.087		  179,-	

1 SK 3	 24 Pfg. im senkrechten Kehrdruckpaar 
ohne Gummi wie ausgegeben. Sehr 
seltene Einheit in tadelloser Erhaltung 
(600,-)	 1254.1.077		  229,-	

I-II SK 3	 12 u. 24 in senkrechten Kehrdruckpaa- 
ren,kpl. ohne Gummi wie ausgegeben 
(240,-) 	 1254.2.017		  84,50	

I-II Klb 3	Gebührenzettel 12+24 Pfg. Buchdruck 
in 2 Kleinbogen zu je 4 Marken mit je 
2 senkrechten Kehrdruckpaaren ohne 
Gummi wie ausgegeben. Sehr seltene 
Einheiten (440,-)  
	 1254.4.027		  195,-	

Frankenberg
1 FDC	 Volkssolidarität auf Ersttagsbeleg mit 

entsprechendem ESST (150,-)  
	 1255.1.017		  54,80	

1 FII 1	 12 Pg. Abart: „a in Tag fehlend“ (90,-)  
	 1255.1.067		  29,80	

Fredersdorf
F 887 4	 Hitler Geburtstag (350,-)  

	 1256.26.077 g	 139,-	 129,-	
50-53 4	 Behelfsmarken ohne „FM“, 4 Werte kpl. 

(60,-)	 1256.50.027		  23,80	
62-66 4	 Behelfsmarken 5-12 Pfg. im Querformat 

UNGEZÄHNT (100,-)  
	 1256.62.027		  39,80	

F 241 5	 Infla-Aufdruck 20 Mk. Arbeiter, extrem 
selten (380,-)  
	 1256.68.027 g	 179,-	 159,-	

Sp 155 F 2 8 Pfg. Siegel violett statt rosa, signiert 
(1250,-)  
	 1256.57.237		  41,80	

Sp 156 F I 2 XII Pfg. nur eine Wertziffer unten, 
signiert (1250,-)  
	 1256.57.247		  39,80	

Sp 170 F 4 5 Pfg. Wertziffern seitlich statt oben 
(160,-) 	 1256.57.087 g		  49,80	

Sp 171 FI 4 6 Pfg. Wertziffern seitlich statt oben 
(160,-)	 1256.57.077 g		  54,80	

Sp 172 F 4 8 Pfg. Wertziffern seitlich statt oben 
(160,-) 	 1256.57.067 g		  54,80	

Sp 205-08 4 5-XII Pfg. blauer Doppelrahmen 18x25 
mm kpl. (520,-)  
	 1256.61.027 g		  198,-	

Sp 236-40 2 Format 28x19 ohne Durchstich  
(1200,-)  
	 1256.66.187		  34,80	

Sp 271 4	 6 Pfg. Goldpapier 18x13, sehr selten  
(140,-)	 1256.271.017 g		  54,80	

Sp 271 5	 6 Pfg. Goldpapier (140,-)  
	 1256.66.097 g		  44,80	

Sp 272 5	 8 Pfg. Goldpapier 18x13, extrem selten  
(400,-)	 1256.66.087 g		  159,-	

Sp 275 5	 12 Pfg. Goldpapier 18x13 kleine 
Wertziffer, sehr selten (160,-)  
	 1256.66.047		  59,80	
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Flensburg

Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl. (Mi.Nr. Bl. 1+2), 
postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 1251.12.157         	74,50        69,50 €

Gebührenzettel 30 Pfg. (Mi.Nr. 1), auf Briefstück, 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 1252.1.027               	           198,- €

Finsterwalde

Falkensee

Wappen 5-30 Pfg. (Mi.Nr. 1-6), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 1249.1.017        	44,80         39,80 €

Hitler 1 Pfg. mit 
Wappenaufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück des seltenen 
Probedrucks, signiert (Mi.Nr. I), 
Mi. Wert 500,- €
1251.1.267 
    	 239,-       	 229,- €

10 Pfg. dünnes Papier  
(Mi.Nr. 6 yy), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 80,- €
1251.6.037 
       	   17,80    	   14,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

5 Pfg. bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1 mal 
auf der Gummiseite, (Mi.Nr. 3 b DG), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 1251.3.077          	               89,50 €

Besonderheit



Lokalausgaben nach 1945
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
V 4 e 1	Postzettel „10 Pfg. ungenügende Adres

se“ in tadelloser postfrischer Qualität 
(550,-) 	 1267.1.417 g		  219,-	

V 5 f 4	 Postzettel 15 Pfg. „Verstorben“, sauber 
gestempelt (350,-)  
	 1267.5.027 g	 129,-	 119,-	

V 6 h 1	Postzettel 30 Pfg. „verreist“ in tadelloser 
postfrischer Qualität (550,-)  
	 1267.1.407 g		  249,-	

V 9 1	 Vorläufer 30 Pfg. „Uhrzeitzettel“ in tadel-
loser postfrischer Qualität. Sehr seltene 
Marke, mit Fotoattest (600,-)  
	 1267.1.577 A		  289,-	

V 9 4	 Uhrzeitzettel 30 Pfg. sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (450,-)  
	 1267.1.137 g	 169,-	 159,-	

V 9 I 4	 Uhrzeitzettel 30 Pfg. ursprüngliche 
Wertangabe 10 verbessert in „30“, sau-
ber gestempeltes Qualitätsstück, sehr 
selten, mit Fotoattest (550,-)  
	 1267.9.057 A		  179,-	

V 11 a 4	 Vorläufer 15 Pfg. auf Zollformular, sauber 
gestempelt (400,-)  
	 1267.1.087 g	 149,-	 139,-	

V 15 4	 Vorläufer 6 a. 10 Pfg. „Begleitschein“ 
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(500,-)	 1267.1.427 g		  189,-	

V 16 4	 Uhrzeitzettel 12 a. 15 Pfg. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (400,-)  
	 1267.1.057 g		  149,-	

V 18 h 1 Vorläufer 24 a. 30 Pfg. „verreist“ postfri-
sches Qualitätsstück (650,-)  
	 1267.1.467 g	 239,-	 229,-	

V 19 1	 Zollformular 24 a. 30 Pfg. mit violettem 
Wert-Handstempel in tadelloser post-
frischer Qualität. Sehr seltenes Stück 
(650,-)	 1267.19.027 g		  239,-	

V 20 a 1 Vorläufer 5 Pfg. Zollzettel, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 1267.20.037 g		  198,-	

V 20 c 4	 Vorläufer 5 Pfg. „Zoll“ mit 2 Wertangaben 
in Blau, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (400,-)  
	 1267.1.457 g		  149,-	

V 21a 1	Postzettel 6 Pfg. „Unbekannt“,  
postfrisches Qualitätsstück (500,-)  
	 1267.21.027 g		  189,-	

V 21 b 1 Postzettel 6 Pfg. „nicht abgeholt“,  
postfrisches Qualitätsstück (500,-)  
	 1267.21.037 g		  189,-	

V 22 4	 Vorläufer 6 Pfg. „Uhrzeit“ sauber  
gestempelt (350,-)  
	 1267.1.437 g		  139,-	

V 22 IU 4	Vorläufer 6 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 
statt gezähnt mit schwarzer statt roter 
Wertziffer (400,-)  
	 1267.1.037 g	 98,50	 92,50	

V 23 1	 Vorläufer 8 Pfg. Uhrzeit in tadelloser 
postfrischer Qualität (400,-)  
	 1267.23.017 g	 159,-	 149,-	

V 23 4	 Vorläufer 8 Pfg. Uhrzeit, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (350,-)  
	 1267.1.287 g		  129,-	

V 25 g 1 Vorläufer 12 Pfg. „abgereist“,  
postfrisches Qualitätsstück (500,-)  
	 1267.1.367 g		  189,-	

V 26 4	 Vorläufer 12 Pfg. auf Uhrzeitzettel, sau-
ber gestempeltes Qualitätsstück (350,-)  
	 1267.1.237 g		  119,-	

Görlitz
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-16 1	 Gebiet komplett, insgesamt 16 Werte  

(153,-)	 1263.1.077		  74,80
1-16 4	 Gebiet komplett, insgesamt 16 Werte, 

Mi.Nr. 5-8 geprüft (294,-)  
	 1263.1.087		  109,-

1-4 1	 5-12 Pfg. graues Papier (55,-)  
	 1263.1.017 g		  26,80	

1-4, 9-16 8 Gebiet komplett ohne Spargummi-
Ausgabe auf sauberen Briefen. Reiner 
Markenwert bereits 104,- € 			
	 1263.1.097		  37,80	

2 U 1	 6 Pfg. UNGEZÄHNT (130,-)  
	 1263.2.037 g		  51,80	

5-8 1	 5-12 Pfg. Spargummi (70,-)  
	 1263.5.017		  32,80	

5-8 4	 5-12 Pfg. Spargummi (190,-)  
	 1263.5.027 g	 63,80	 59,80	

6+8 y 1	6+12 Pfg. Spargummi, beide Werte mit 
kleinen Kreisen komplett (130,-)  
	 1263.6.037	 49,80	 46,80	

6 y 4	 6 Pfg. Spargummi mit kleinen Kreisen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(300,-)	 1263.6.047 g		  139,-	

8 y 4	 12 Pfg. Spargummi kleine Kreise  
(60,-)	 1263.8.027 g		  24,90	

10 bx 4	 6 Pfg. rotviolett (60,-)  
	 1263.10.047 g		  22,80	

15 U 1	 8 Pfg. gelbes Papier UNGEZÄHNT  
(140,-)	 1263.15.017 g	 52,80	 48,90	

P 899 28 Ganzsachenkarte 6 Pfg. ungebraucht 			
	 1263.899.017		  19,80	

Grabow
1 5	 Hitler 3 Pfg. in tadelloser Qualität auf 

sauberem Briefstück. Auflage nur 300 
Exemplare und sehr selten (300,-) 
	 1265.1.017 g		  149,-	

8 5	 Hitler 15 Pfg. in tadelloser Qualität auf 
sauberem Briefstück. Auflage nur 300 
Stück (300,-)  
	 1265.8.017 g		  149,-	

11 5	 Hitler 30 Pfg. in tadelloser Qualität auf 
sauberem Briefstück. Auflage nur 100 
Stück und sehr selten, geprüft (800,-) 
	 1265.11.017 g		  429,-	
Grossräschen

V 1 1	 Vorläufer 10 Pfg. „Wertpaket“ in tadel-
loser postfrischer Qualität. In dieser 
Erhaltung sehr selten, mit Fotoattest 
(800,-)	 1267.1.607 A		  398,-	

V 1 F 1	Vorläufer „Wertpaket“ MIT FEHLENDER 
WERTANGABE in tadelloser postfrischer 
Qualität. Von dieser Abart sind nur 
wenige Stücke bekannt, mit Fotoattest 
(1.000,-)  1267.1.597 A		  449,-	

V 2 IV 1 Nachnahmezettel in Antiqua nicht durch-
strichen, mit roter Wertziffer 15 links 
unten, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante, mit Fotoattest (750,-)  
	 1267.2.067 A		  319,-	

V 2 IV 2	 Vorläufer 15 Pfg. ungezähnt  
„NACHNAHME“ NICHT DURCH-
STRICHEN Qualitätsstück mit sauberem 
Falz. Sehr seltene Abart (1750,-)  
	 1267.1.487 g		  189,-	

V 4 b 1	Postzettel 10 Pfg. „Nicht abgeholt“, post-
frisches Qualitätsstück, selten (550,-)  
	 1267.4.027 g		  179,-	
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Glauchau

Partei-Dienstmarken komplett gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(Mi.Nr. 20-29), Mi. Wert 650,- €
	 1261.20.027         	289,-          269,- €

Fredersdorf

Frankenau

Gebührenzettel 12+24 Pfg. im Handdruck kom-
plett, Qualitätsstücke ohne Gummi wie ausgege-
ben (Mi.Nr. 1-2), Mi. Wert 440,- €
	 1254.1.027            	              159,- €

Gebührenzettel 12+24 Pfg. Buchdruck, kpl. ohne 
Gummi wie ausgegeben (Mi.Nr. I-II), Mi. Wert 100,- €
	 1254.3.017          	               47,80 €

Behelfsmarken ohne „FM“, 4 Werte kpl.  
(Mi.Nr. 50-53), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1256.50.017            	              109,- €

Behörden-Dienstmarken, komplett mit sauberem 
Falz. Sehr seltener Satz, geprüft (Mi.Nr. 30-42), 
Mi. Wert 2.600,- €
	 1261.30.027	                          945,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

XII Pfg. Goldpapier 18x13, sehr selten (Mi.Nr. Sp 
273), sauber gestempelt, Mi. Wert 260,- €
	 1256.66.077       	98,50          84,50 €

Preis-Tipp!



Lokalausgaben nach 1945
Grossräschen

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
V 26 U 1 Vorläufer 12 Pfg. Uhrzeitzettel UNGE

ZÄHNT statt gezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-)  
	 1267.26.077 g	 229,-	 219,-	

V 26 U 2	 Vorläufer 12 Pfg. „Uhrzeit“ ungezähnt mit 
sauberem Falz (1600,-)  
	 1267.1.387 g		  98,50	

V 28 4	 Zwischenausgabe 6 Pfg. blau a. grün, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, seltene Marke, Fotoattest 
(1.300,-)	1267.1.507 A		  539,-	

V 29 1	 Zwischenausgabe 8 Pfg. blau a. orange 
in tadelloser postfrischer Qualität. Sehr 
seltene Marke, mit Fotoattest (1.300,-)  
	 1267.1.517 A		  579,-	

V 31 1	 Zwischenausgabe 12 Pfg. blau a. grün 
in tadelloser postfrischer Qualität. Große 
Seltenheit mit einer Auflage von nur 120 
Stück, mit Fotoattest (1.300,-)  
	 1267.1.527 A		  579,-	

V 33 1	 Zwischenausgabe 8 Pfg. violett a. grün 
in tadelloser postfrischer Qualität. Große 
Seltenheit mit einer Auflage von nur 120 
Exemplaren, mit Fotoattest (1.300,-)  
	 1267.1.537 A		  579,-	

V 34 4	 Zwischenausgabe 10 Pfg. violett a. grün. 
Gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, Seltenheit, Auflage von 
nur 120 Exemplaren, mit Fotoattest 
(1.300,-) 1267.1.557 A		  549,-	

1-46 1	 Gebiet komplett ohne Mi.-Nr. 25-30, aber 
mit Mi.-Nr. 31-42 x+y und 43-46 A+B 
insgesamt 56 postfrische Qualitätsstücke  
(207,-)	 1267.1.327	 84,50	 79,50

1-46 4	 Gebiet komplett ohne Mi.-Nr. 25-30, aber 
mit Mi.-Nr. 31-42 x+y und 43-46 A+B 
insgesamt 56 Werte (217,-)  
	 1267.1.337		  79,50

1-46 8	 Gebiet ohne Mi.Nr. 25-30 in den Haupt-
nummern kpl. zusätzlich mit Mi.Nr. 43-46 
 A+B. Insg. Werte auf sauberen Briefen. 
Reiner Markenwert bereits 172,- €  
	 1267.1.347		  69,80

1-12 4	 Handschriftliche Wertangabe (70,-)  
	 1267.1.027		  33,80	

1-12 g 5	 Gebührenmarken kpl. auf 12 Briefstücken 
entwertet mit dem Notstempel Type „g“  
(Postamt ohne Gebühr bezahlt). Nur 
6 Tage möglich und sehr selten. Der 
Briefpreis wäre 900,- €  
	 1267.1.157		  69,80	

11 a I 1	40 Pfg. mit Abart „Kurzschriftstempel feh-
lend“ in tadelloser postfrischer Qualität. 
Sehr seltene Marke, mit Fotoattest  
(700,-)	 1267.11.077 A		  229,-	

3-10 S 5	 Freimarken 5-30 Pfg. aus Streifen statt 
Bogen mit Seitenrändern, alle 3 Werte 
komplett. Sauber gestempelter Satz der 
sehr seltenen Ausgabe, geprüft  
(1.350,-)  1267.12.027 g		  489,-	

13-24 A 1 Gebührenmarken gezähnt  
(40,-)	 1267.13.017		  19,80	

13-24 A II 1 Gebührenmarken in Type II kpl.  
(180,-)	 1267.13.087		  74,80	

13-24 A II 4 Gebührenmarken in Type II kpl.  
(156,-)	 1267.13.107		  54,80	

13-24 A III 1 Gebührenzettel in Type III komplett.  
(240,-)	 1267.13.057		  89,50	

13-24 A III 4 Gebührenmarken in Type III kpl.  
(180,-)	 1267.13.077		  49,80	
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Grossräschen

15 Pfg. „Nachnahme“ in Antiqua, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. V 2 AI), geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
	 1267.2.057            	              109,- €

Postzettel 15 Pfg. „Verstorben“, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. V 5f), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 1267.5.047          	169,-         159,- €

Vorläufer 12 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt statt 
gezähnt, sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(Mi.Nr. V 26 U), geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 1267.1.047        	209,-           189,- €

Vorläufer 6 Pfg. aus der  
1. Zwischenausgabe, 
postfrisches 
Qualitätsstück der 
Seltenheit mit einer 
Auflage von 120 Stück, 
mit Fotoattest 
(Mi.Nr. V 28),  
Mi. Wert 1.300,- €
1267.28.097  	    589,- €

Zwischenausgabe  
10 Pfg. violett a. grün in 
tadelloser postfrischer 
Qualität. Große Seltenheit 
und Auflage nur 120 
Exemplare, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. V 34), 
Mi. Wert 1.300,- €
1267.1.547    	    579,- €

Görlitz

Grabow

Behördendienst 25 a. 15 Pfg. 
gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, Auflage 
nur 200 Stück, geprüft  
(Mi.Nr. 38), Mi. Wert 1.200,- €
1261.38.037 
	 519,-    	    498,- €

5-12 Pfg. geriffelte Gummierung, postfrischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Variante  
(Mi.Nr. 9-12 y), geprüft, Mi. Wert 380,- €
	 1263.9.027          	189,-         179,- €

Hitler 1 Pfg. in tadelloser 
Qualität auf sauberem Brief-
stück. Mit einer Auflage von 
nur 30 Exemplaren eine große 
Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. A 1), Mi. Wert 900,- €
1265.1.027      	       489,- €

Vorläufer 24 a. 30 Pfg. „verreist“ postfrisches Qua- 
litätsstück (Mi.Nr. V 18 h), geprüft, Mi. Wert 650,- €
	 1267.1.467	           239,-       229,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

6 Pfg. senkrecht ungezähnt im waagerechten Paar 
(Mi.Nr. 2 Us), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 320,- €
	 1263.2.047          	129,-         119,- €

Besonderheit

Uhrzeitzettel 10 Pfg. in 
tadelloser postfrischer 
Qualität. Eine äußerst  
seltene Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. V 7),  
Mi. Wert 600,- €
1267.1.587      	     289,- €

Vorläufer 12 Pfg. „nicht abgeholt“ in tadelloser 
postfrischer Qualität. Sehr seltene Marke  
(Mi.Nr. 25 b), geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 1267.1.357             	             179,- €

Uhrzeitzettel 10 Pfg., 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, sehr selten 
(Mi.Nr. V 7), geprüft, Mi. Wert 
450,- €
1267.7.047 
 	 169,- 	       159,- €

Vorläufer 6 Pfg. Uhrzeit-
zettel ungezähnt mit 
schwarzer statt roter 
Wertziffer. Seltenes Stück 
und postfrisch im MICHEL 
ohne Preis. Mi.-Wert für 
gestempelt bereits 400,- €  
(Mi.Nr. V 22IU), geprüft
1267.22.037	 

	                           139,       129,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 z 1	 12 Pfg. gestrichenes weißes Papier, bei 

diesem Wert sehr selten (350,-)  
	 1267.37.017 g		  159,-	

43 A DD 1 6 Pfg. Doppedruck (130,-)  
	 1267.43.097 g	 29,80	 26,80	

43 BDD 1 6 Pfg. ungezähnt mit markanten 
Doppeldruck (180,-)  
	 1267.43.157 g		  59,80	

43 UMS 1 6 Pfg. waagerechtes Paar, MITTE 
UNGEZÄHNT, selten (400,-)  
	 1267.43.127 g		  98,50	

44 CG 1 12 Pfg. Zähnung 11 1/2 mit DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE (150,-)  
	 1267.44.037 g		  49,80	

44 U l 1 12 Pfg. LINKS UNGEZÄHNT (200,-)			
	 1267.44.027 g		  49,80	

45 A/UMw 2 24 Pfg. im senkrechten Paar in der 
Mitte UNGEZÄHNT (1400,-)  
	 1267.45.097 g		  74,50	

45 A Uu 2 24 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT 
(1200,-)  
	 1267.45.087 g		  29,80	

45 C G 1 24 Pfg. Zähnung 11 1/2 mit DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE (150,-)			
	 1267.45.107 g		  49,80	

45 Uu 1 24 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT (200,-)			
	 1267.45.077 g		  46,80	

46 BG 1 40 Pfg. geschnitten DRUCK AUF DER 
GUMMISEITE (200,-)  
	 1267.46.037 g		  54,80	

46 UMw 1 40 Pfg. senkrechtes Paar MITTE 
UNGEZÄHNT, sehr seltene Abart (400,-)			
	 1267.46.027 g		  84,50	

46 Uu 1 40 Pfg. UNTEN ungezähnt  
(200,-)	 1267.46.017 g		  56,80	

Hamm
4 5	 Gebührenzettel 40 Pfg. magere Schrift 

auf rosa auf Päckchenadresse, in dieser 
Form sehr selten, signiert (850,-)  
	 1273.4.027	 495,-	 445,-	

Herrnhut
DR 791 1 Hitler 20 Pfg. unverausgabt, winzige 

Auflage! Mi. ca. 800,-€  
	 1275.791.027 g		  169,-	
Kiel RPD-Bezirk

1 8	 Einschreibezettel als Ersatz für 30 Pfg.-
Marke verwendet auf R-Brief mit AM - 
Post Zusatzfrankatur. (350,-)  
	 1279.1.017		  179,-	

Lauterbach
1 1	 Kurierpostmarke 10 Pfg. (25,-)  

	 1286.1.037	 10,90	 7,90	
1 I-IV 1	Kurierpostmarke 10 Pfg., alle 4 Abarten 

kpl. (160,-)  
	 1286.1.107		  39,80	

Löbau
3-21 ND 1 Pfennigwerte kpl., Neudrucke (99,-)  

	 1287.3.077 g		  49,80	
7 a 1	 6 Pfg. blauviolett, ORIGINAL (60,-)  

	 1287.7.017 g	 23,80	 19,80	
26-27 ND 1 Hitler 1o+12 Pfg. Stichtiefdruck 

Neudrucke (240,-)  
	 1287.26.067 g		  129,-	

E I ND 1 Einheitgeberstreifen I (100,-)  
	 1287.31.067 g		  46,80	

E III ND 1 Einheitgeberstreifen III (100,-)  
	 1287.31.077 g		  46,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13-24 A IV 4 3-60 Pfg. in der seltenen Type IV  

(„Schusterhammer“), 9 Werte komplett 
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(720,-)	 1267.13.137	 269,-	 259,-	

24 A FI 4	 60 Pfg. Kurzschriftstempel rötlichlila  
(80,-)	 1267.24.017 g		  29,80	

25-27 4	 Gebührenmarken 12-40 Pfg. neue Farben 
 (195,-) 	 1267.25.027	 78,50	 69,50	

25 III 4	 12 Pfg. schwarz auf grün in Type III, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, mit Fotoattest  
(750,-)	 1267.25.157 A		  269,-	

25 I PF II 1 12 Pfg. Plattenfehler „S ohne Kopf“ 
(240,-) 	 1267.25.197 g		  49,80	

25 I PF II 4 12 Pfg. grün mit Abart „S ohne Kopf“ 
(240,-) 	 1267.25.137 g		  49,80	

25 IV 1	12 Pfg. grün Type IV „Schusterhammer“  
(200,-)	 1267.25.057 g		  84,50	

26 I PF II 4 24 Pfg. lila mit Abart „S ohne Kopf“ 
(240,-) 	 1267.26.067 g		  49,80	

26 IV 1	24 Pfg. lila Type IV mit Schusterhammer  
(200,-)	 1267.26.057 g		  84,50	

27 aII PF I 1 40 Pfg. in besserer Type II mit 
Plattenfehler „P offen“ (240,-)  
	 1267.27.137 g		  79,50	

27 a IV 1 40 Pfg. Type IV „Schusterhammer“  
(200,-)	 1267.27.017 g		  84,50	

27 a PFII 1 40 Pfg. Plattenfehler „S ohne Kopf“  
(240,-)	 1267.27.067 g		  49,80	

27 b 1	 40 Pfg. auf rosalila, seltene Farbe  
(400,-)	 1267.27.087 g		  139,-	

27 b 4	 40 Pfg. auf rosalila, seltene Farbe  
(220,-)	 1267.27.077 g	 54,80	 49,80	

27 b III 2	 40 Pfg. in der guten Farbe rosalila und in 
der seltenen Type III, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (1.000,-)  
	 1267.27.147 g		  179,-	

27 b III 4	 40 Pfg. auf rosalila in Type III. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der sehr 
seltenen Variante, mit Fotoattest (850,-)  
	 1267.27.117 A	 319,-	 289,-	

27 II PF I 4 40 Pfg. seltene Type II mit Abart „P 
offen“. Mi.Wert der billigsten Type bereits 
240,- € 	 1267.27.127 g		  79,50	

28 II 1	 10 Pfg. „Post“ rot, Hämmer rechts (140,-)		
	 1267.28.047 g		  54,80	

30 F 1	 30 Pfg. „Post“ blau statt rot (250,-)  
	 1267.30.057 g		  98,50	

30 F 4	 30 Pfg. a. rosa „Post“ blau, sauber 
gestempelt (250,-)  
	 1267.30.067 g	 79,50	 74,50	

30 II 2	 30 Pfg. rosa im extrem kleinen Format. 
Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(1500,-)  
	 1267.30.077 g		  79,50	

31-42 y 4	Gebührenmarken dickes Papier (45,-)  
	 1267.31.127		  21,80	

31-42 z 1 Gebührenmarken gestrichenes Papier 
(ohne 37z), 10 Werte kpl. (85,-)  
	 1267.31.137	 29,80	 23,80	

31-42 z 4	Gebührenmarken gestrichenes Papier 
(ohne Nr. 37 z), 10 Werte kpl. (85,-)  
	 1267.31.147		  29,80	

31-42 y (16) 1 Freimarken auf Kartonähnlichem 
Papier komplett in dekorativen 16er-
Kleinbogen mit vielen Besonderheiten. 
Reiner Markenwert bereits 730,- €  
	 1267.31.057		  249,-	

33 P I 1	5 Pfg. Probedruck auf gelblichem Papier 
tadellos postfrisch (250,-)  
	 1267.33.017 g		  94,50	
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Gebührenmarken mit zusätzlichem Druck einer 
anderen Marke auf der Gummiseite. Komplette 
Serie der im MICHEL registrierten 12 Stücke in 
waagerechten Paaren in tadelloser postfrischer 
Qualität. Komplette Serien dieser Abart zählen zu 
den großen Seltenheiten des Gebietes und wer-
den kaum einmal angeboten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 31-37 G), Mi. Wert 3.360,- €
	 1267.31.067          	             1.190,- €

Gebührenmarken ungezähnt, gestempelter 
Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 13-24 B), Mi. Wert 950,- €
	 1267.13.047           	319,-        298,- €

Neue Farben in Type II komplett (Mi.Nr. 25-27 II), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 390,- €
	 1267.25.167             	             139,- €

40 Pfg. in der guten Farbe  
karminlila und zusätzlich  
mit Abart „Kurzschriftstem-
pel fehlend“ in tadelloser 
postfrischer Qualität. In die-
ser Kombination eine große 
Seltenheit, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 11 b I), Mi. Wert 1.700,- €

1267.11.067            	          579,- €

Rarität!

selten & gesucht

24 Pfg. senkrecht ungezähnt  
(Mi.Nr. 45 Us), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 200,- €
1267.45.027 
 	 44,80     	  39,80 €

3-60 Pfg. in Type IV komplett, insgesamt 9 Werte 
in bester postfrischer Qualität (Mi.Nr. 13-24 A IV), 
Mi. Wert 720,- €
	 1267.13.097	         289,-         279,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit



Lokalausgaben nach 1945
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
DR 901 ND 1 Sondermarke „Grosser Preis 1944“ 

mit Aufdruck. Sehr seltenes Stück und im 
MICHEL nicht gelistet  
	 1287.31.437		  98,50	

DRD 149 ND 2 Parteidienstmarke 8 Pfg. mit Wz. 
und mit Aufdruck, sehr seltenes Stück 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 1287.31.477 g		  139,-	

DRD 150 ND 2 Parteidienstmarke 12 Pfg. mit Wz. 
und mit Aufdruck, sehr seltenes Stück 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 1287.31.487 g		  139,-	

DRD 156 ND 2 Parteidienstmarke 3 Pfg. mit 
Aufdruck, sehr seltenes Stück und im 
MICHEL 1994 noch registriert und mit 
3.000,- DM bewertet  
	 1287.31.227 g		  139,-	

DRD 157 ND 2 Parteidienstmarke 4 Pfg. mit 
Aufdruck, sehr seltenes Stück und im 
MICHEL 1994 noch registriert und mit 
3.000,- DM bewertet  
	 1287.31.237 g		  139,-	

DRD 147 ND 2 Parteidienstmarke 5 Pfg. mit 
Aufdruck, sehr seltenes Stück und im 
MICHEL 1994 noch registriert und mit 
3.000,- DM bewertet  
	 1287.31.257 g		  139,-	

DRD 148 ND 2 Parteidienstmarke 6 Pfg. mit Wz. 
und mit Aufdruck, sehr seltenes Stück 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 1287.33.017 g		  139,-	

Lokalausgabe - Löhne
1-3 4	 Gebührenmarken kpl.,tadelloser Erhaltung  

(450,-) 	 1288.1.027		  229,-	
Lokalausgabe - Lohne

1-2 4	 Gebührenmarken 6-12 Pfg. (120,-)  
	 1289.1.027		  39,80	

1-2 III 1	Gebührenmarken 6+12 Pfg „enger Ab- 
stand zwischen Gebühr bezahlt“ (200,-)  
	 1289.1.037		  59,80	

2 III 4	 12 Pfg. mit Abart „enger Abstand“ (130,-)  
	 1289.2.067		  36,80	

2 Ur 1	 12 Pfg. rechts ungezähnt (250,-)  
	 1289.2.027		  59,80	

Lokalausgabe - Lübbenau
1-12 A+B 1 Gebiet kpl. gezähnt u. geschnitten 

(167,-)	 1291.1.087		  82,50
1-8 A 4	 Wiederaufbau gezähnt (45,-)  

	 1291.1.017		  21,90	
2 B DD 1 6 Pfg. geschnitten mit Doppeldruck 

(200,-)	 1291.2.017		  43,80	
3 A Ul 4	 8 Pfg. links ungezähntes Randstück, im 

Mi. nicht bekannt  
	 1291.3.017		  22,80	

4 A Us 1 10 Pfg. senkrecht ungezähnt (150,-)			
	 1291.4.017	 25,80	 22,80	

9-12 B 4	 Solidarität ungezähnt (60,-)  
	 1291.9.047		  31,80	

Löbau
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KZ 37 ND 1 Hitler 1+3 Pfg. mit Zwischensteg  

(180,-)	 1287.31.047 g		  59,80	
KZ 38 ND 1 Hitler 5+3 Pfg. mit Zwischensteg  

(180,-)	 1287.31.027 g		  59,80	
KZ 39 ND 2 Hitler- Kehrdruck 4+6 Pfg. mit 

Zwischensteg. Selten (1180,-)  
	 1287.31.367 g		  29,80	

KZ 40 ND 2 Hitler 8+6 Pfg. mit Zwischensteg  
(1180,-)  
	 1287.31.427 g		  29,80	

KZ 41 ND 2 Hitler 12 Pfg. Kehrdruckpaar (1300,-)  
	 1287.31.287 g		  49,80	

W 59 ND 1 Hindenburg 5+1 Pfg. (90,-)  
	 1287.31.187 g		  29,80	

W 73 ND 1 Hindenburg 5+A8b als Neudruck  
(90,-)	 1287.31.207 g		  29,80	

W 77 ND 1 Hindenburg 3+1 Pfg. Neudruck  
(90,-)	 1287.31.197 g		  29,80	

W 94 ND 1 Hindenburg A8.3+1+3 Pfg. (90,-)  
	 1287.31.177 g		  29,80	

W 95 ND 1 Hindenburg Zusammendruck 1+3 Pfg.  
(90,-) 	 1287.31.217 g		  29,80	

W 149 ND 1 Hitler waagerecht 6+3 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.397 g		  34,80	

W 151 ND 1 Hitler waagerecht A13+4 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.417 g		  34,80	

W 153 ND 1 Hitler waagerecht A 16+4+8  
(90,-)	 1287.31.407 g		  34,80	

W 154 ND 1 Hitler waagerecht A13+6 Pfg., selten  
(90,-)	 1287.31.337 g		  34,80	

W 155 ND 1 Hitler waagerecht A14+6 Pfg., selten  
(90,-)	 1287.31.347 g		  34,80	

W 156 ND 1 Hitler A 17.2 + 12 Pfg. (200,-)			
	 1287.31.117 g		  64,80	

W 157 ND 2 Hitler waagerecht A15+12 Pfg., selten  
(200,-)	 1287.31.357 g		  29,80	

S 273 ND 1 Hitler senkrecht 1+5+1 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.387 g		  34,80	

S 276 ND 1 Hitler 6+3 senkrecht (90,-)  
	 1287.31.167 g		  29,80	

S 277 ND 1 Hitler senkrecht 6+3+6 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.377 g		  34,80	

S 278 ND 1 Hitler senkrecht 4+8 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.297 g		  34,80	

S 287 ND 1 Hitler senkrecht A 14+6+A14, selten  
(90,-)	 1287.31.327 g		  34,80	

S 290 ND 1 Hitler senkrecht 4+6 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.307 g		  34,80	

S 291 ND 1 Hitler senkrecht 4+6+4 Pfg.  
(90,-)	 1287.31.317 g		  34,80	

S 292 ND 1 Hitler 6+4 Pfg. senkrechter Zdr.  
	 1287.31.057 g		  69,80	

DR 517 ND 2 Hindenburg 8 Pfg, mit Aufdruck, sehr 
seltenes Stück und im MICHEL nicht geli-
stet 	 1287.31.467 g		  49,80	

D 858 ND 2 Sondermarke 12 Pfg. „Grosser Preis 
1943“ mit Aufdruck, sehr seltenes Stück 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 1287.31.457 g		  49,80	

DR 870 ND 2 Sondermarke „Mutter und Kind 6 
Pfg.“ mit Aufdruck, sehr seltenes Stück 
im MICHEL nicht gelistet  
	 1287.31.447 g		  49,80	

DR 895 ND 2 Sondermarke „Arbeitsdienst 12 Pfg.“ 
mit Aufdruck, sehr seltenes Stück und 
im MICHEL 1994 noch registriert und mit 
1.500,- DM bewertet  
	 1287.31.247 g		  79,50	
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Lübbenau

Lohne

Lütjenburg

Gebührenmarken 6-12 Pfg. (Mi.Nr. 1-2), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 1289.1.017         	                 56,80 €

Solidarität ungezähnt (Mi.Nr. 9-12 B), postfrisch,  
Mi. Wert 60,- €
	 1291.9.037	        32,80         29,80 €

Gebührenzettel 40 Pfg., geprüft (Mi.Nr. 1), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 800,- €
	 1294.1.027	         349,-          339,- €

Löbau

Löhne

Lauterbach

Gebührenmarken 42 Pfg. - 1 Mk. postfrischer 
Qualitätssatz . Sehr selten und nur 604 Serien 
möglich (Mi.Nr. 1-3), ohne Gummi, wie hergestellt 
Mi. Wert 750,- €
	 1288.1.017        	289,-          279,- €

Kurierpostmarke 10 Pfg. im postfrischen 
Originalkleinbogen mit 4 Abarten (Mi.Nr. 1 Klb),  
Mi. Wert 240,- €
	 1286.1.027	        53,80         44,80 €

Abart Mi.Nr. 1 IV:
 "Pfennig nach links 

verschoben"

Abart Mi.Nr. 1 I: 
"e von Pfennig 
verstümmelt"

Abart Mi.Nr. 1 III:  
"Abstand zwischen  

s und e" 

Abart Mi.Nr. 1 II: 
"1 der Wertziffer 

10 verkürzt"

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Parteidienstmarke 8 Pfg. mit 
Aufdruck in tadelloser postfri-
scher Qualität, sehr seltenes 
Stück und im MICHEL 1994 
noch registriert und mit  
3000,- DM bewertet, geprüft 
(Mi.Nr. DRD 160 ND)
1287.31.277     	        289,- €

selten & gesucht



Die Ausgaben der Sowjetischen Besatzungszone
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
28 b 1	 Kinderhilfe 12 Pfg dunkelrosa (80,-)  

	 1600.28.027 g	 31,80	 25,80	
29-36 x 1 Abschied, weißes Papier komplett  

(150,-)	 1600.29.047	 59,80	 53,80	
29-36 x 4	Abschied, weißes Papier, gestempelter 

Qualitätssatz (400,-)  
	 1600.29.077 g	 159,-	 139,-	

32 xb 1	5 Pfg. weißes Papier, mittelgrün (240,-)  
	 1600.32.077 g	 56,80	 46,80	

36 xa U 1 12 Pfg. weißes Papier UNGEZÄHNT  
(60,-)	 1600.36.497 g	 22,80	 17,80	

36 xc 1	Abschied 12 Pfg. lebhaftbraunrot (200,-)			
	 1600.36.107 g	 57,80	 49,80	

29-40 y 4	Abschied graues Papier, sauber  
gestempelt (300,-)  
	 1600.29.037 g	 109,-	 99,-	

34 yb 1	8 Pfg. rotorange (280,-)  
	 1600.34.017 g	 69,50	 59,50	

36 y d U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT, braunrot  
(500,-)	 1600.36.207 g	 119,-	 96,80	

36 y e U 1 12 Pfg. orangerot UNGEZÄHNT  
(120,-)	 1600.36.187 g	 39,80	 36,80	

36 zb 1	12 Pfg. dünnes glattes Papier (110,-)  
	 1600.36.117 g	 25,80	 19,80	

36 zf 1	 12 Pfg. dünnes glattes Papier,  
dunkelrosa (180,-)  
	 1600.36.127 g	 53,80	 46,80	

37 y c 115 Pfg. mittelgelbbraun statt gelbbraun 
(120,-) 	 1600.37.097 g	 34,80	 29,80	

37 y d 115 Pfg. siena statt gelbbraun  
(80,-)	 1600.37.077 g	 21,80	 17,80	

40 yb 1	40 Pfg. violettpurpur. (100,-)  
	 1600.40.017 g		  36,50	

B Ib 1	 POTSCHTA Ölfarben, geprüft (650,-)  
	 1600.41.027 g		  329,-	

42-65 1	OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 
überkomplett ohne die Potschta-Marke, 
dazu die 6 Pfg.-Marke mit Durchstich 
und die Spargummi-Marken (Mi.Nr. 43 BI 
u. 51-52 y) insgesamt 27 Werte (46,40)  
	 1600.42.347	               19,80	

42-65 4	 OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 
komplett ohne die Potschta-Marke, ins-
gesamt 24 Werte (82,-)  
	 1600.42.357	               37,90	

43 Ab 4	 6 Pfg. schwarzblaugrün (50,-)  
	 1600.43.047	 19,90	 16,90	

43 C 1	 Amtliche Versuchszähnung (240,-)  
	 1600.43.107 g		  109,-	

43 C 2	 6 Pfg. Versuchszähnung (280,-)  
	 1600.43.337		  19,80	

43 C 4	 Amtliche Versuchszähnung (250,-)  
	 1600.43.117 g	 119,-	 109,-	

44 Ac 4	 8 Pfg. lebhaftgrauviolett (80,-)  
	 1600.44.097 g	 23,80	 19,80	

44 DI b 4	Coswig 8 Pfg. gezähnt 10, schwarzviolett  
(110,-)	 1600.44.207 g		  39,80	

46 DI b 4	 12 Pfg. Coswig gez. 10, dunkelrosarot  
(150,-)	 1600.46.137 g	 52,80	 43,80	

46 DII b 1 Coswig 12 Pfg. gez. 11 dunkelrosarot  
(400,-)	 1600.46.157 g		  119,-	

42-50 D III 1 Coswig 5-40 Pfg. mit Postmeister-
Zähnung 11 1/2 komplett (360,-)  
	 1600.42.187 g	 179,-	 169,-	

49 F 4	 Klotzsche 25 Pfg. gez. 10 3/4:11  
(400,-)	 1600.49.067 g		  129,-	

42-50 G 1 5-40 Pfg. mit Postmeister-Durchstich 
von Loschwitz, 9 Werte kpl. postfrisch  
(140,-)	 1600.42.067 g		  73,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-241 1	SBZ. Die große postfrische Komplett-

Sammlung mit allen Hauptnummern 
ohne die Potschta-Marke (Mi.Nr. 41) 
und Blocks 1-5. Darüber hinaus enthält 
die Kollektion praktisch alle gängigen 
Papier- und Wasserzeichen-Varianten, 
die oft nur schwer (und teuer) beschaff-
bar sind wie z.B. Mi.Nr. 1-7 B, 23-25 
a+b, 29-40 x+y, 73-84 Y, 116-19 Y, 124-
25 X, 156-61 y, 162-65 BY, 195 a usw. 
usw. Die Handstempelaufdrucke sind 
natürlich geprüft. Insgesamt 310 Marken 
und ein Block. Ein tolles Qualitätsobjekt 
und die Gelegenheit sich dieses beliebte 
Gebiet sofort komplett und mit Extra-
Vorteil zu sichern (1.588,-)  
	 1600.1.167	 649,-       589,-	

1-7 B 1	Bär durchstochen (180,-)  
	 1600.1.027		  69,80	

8-40 1	 MECKLENBURG-VORPOMMERN 
- in den Hauptnummern überkom-
plett mit beiden Bodenreform und 
Abschiedsausgaben (Mi.Nr. 23-25 a+b 
und 29-40 x+y), insgesamt 42 Werte 
(408,-)	 1600.8.397	 159,-       139,-	

8-40 4	 MECKLENBURG-VORPOMMERN 
in den Hauptnummern überkom-
plett mit beiden Bodenreform- und 
Abschiedsausgaben (Mi.Nr. 23-25 a+b 
und 29-40 x+y). Insgesamt 42 gestem-
pelte Qualitätstücke und alle besseren 
Werte geprüft (1.515,-)  
	 1600.8.407	 529,-       459,-	

8-19 1	 Freimarken 1945 (42,-)  
	 1600.8.027	 20,90	 18,90	

8 y 1	 6 Pfg. opalgrün (120,-)  
	 1600.8.017 g	 52,80	 47,80	

8 y 4	 6 Pfg. opalgrün (240,-)  
	 1600.8.097 g	 79,50	 69,50	

8 z 4	 6 Pfg. mittelgraugrün (70,-)  
	 1600.8.297 g	 29,80	 24,80	

8 z U 1	6 Pfg. mittelgraugrün UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1600.8.417 g	 64,80	 59,80	

9 d 4	 6 Pfg. rotviolett auf grauem Papier,  
seltene Variante (120,-)  
	 1600.9.017 g	 45,80	 39,80	

11 y U 18 Pfg. auf lebhaftlilarosa UNGEZÄHNT 
(200,-) 	 1600.11.177 g	 79,50	 74,50	

14 yU 18 Pfg. graugrün, ungezähnt, selten (250,-) 	
	 1600.14.067 g	 99,-	 93,80	

16 U 1	 12 Pfg. ungezähnt statt gezähnt (110,-)  
	 1600.16.027 g	 34,80	 26,80	

18 IId 4	 12 Pfg. bräunlichrot, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(350,-)	 1600.18.107 g	 159,-	 149,-	

19 x U 112 Pfg. UNGEZÄHNT (100,-)  
	 1600.19.037 g	 32,80	 24,80	

19 y 4	 12 Pfg. lilarosa (55,-)  
	 1600.19.087 g	 18,90	 14,90	

20-22 1	Opfer des Faschismus (120,-)  
	 1600.20.037		  52,90	

23-25 a 4	Bodenreform dunkle Farben  
	 1600.23.037 g		  4.690,-	

24 c 1	 Bodenreform 8 Pfg. gelbbraun (80,-)  
	 1600.24.077 g	 27,80	 23,80	

24 P I U 1 Bodenreform 8 Pfg. ungezähnter 
Probedruck in orange, selten (200,-)  
	 1600.24.257 g	 59,80	 44,80	

26-28 4	 Kinderhilfe (180,-)  
	 1600.26.027 g	 54,80	 39,-	

Bär durchstochen, sauber gestempelte Qualitäts
stücke und eine sehr seltene Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 1-7 B), Mi. Wert 1.100,- €
	 1600.1.057	           469,-       419,- €

Freimarken 1945 (Mi.Nr. 8-19), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 75,- €
	 1600.8.067	          36,80       29,80 €

Opfer des Faschismus (Mi.Nr. 20-22), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1600.20.047	         84,50        76,50 €

Bodenreform helle Farben (Mi.Nr. 23-25 b), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 160,- €
	 1600.23.047	          56,90       48,90 €

Bodenreform kpl. als ungezähnte Vorlagedrucke 
in schwarz auf Chromopapier ohne Gummi wie 
ausgegeben, sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 23-25 V I), 
ohne Gummi, Mi. Wert 840,- €
	 1600.23.247	            329,-       279,- €

12 Pfg. dunkelrosa 
(Mi.Nr. 36 yf), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 120,- €
1600.36.037	
	 27,80 	      21,80 €

15 Pfg. dünnes glattes Papier 
(Mi.Nr. 37 za), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 350,- €
1600.37.037	
	 79,50 	     59,80 €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
92-115 1THÜRINGEN. Gebiet komplett mit 

Spargummi (Mi.Nr. 92-99 X+Y/A+B, 112-
15). Insgesamt 24 Werte (47,-)  
	 1600.92.147	                19,80	

92-115 4	 THÜRINGEN in den Hauptnummern 
überkomplett mit den gesuchten 
Spargummi-Marken. (Mi.Nr. 92-99 X+Y/
A+B, 112-15). Insgesamt 24 Werte 
(240,-)	 1600.92.297	                109,-	

92-99 X 4	Thüringen Vollgummi (65,-)  
	 1600.92.057		  31,80	

92 AX ct 1 3 Pfg. mittelbraun, Papier „t“ (400,-)  
	 1600.92.127 g	 139,-	 109,-	

92 AX Uw 1 3 Pfg. WAAGERECHT 
UNGEZÄHNT, sehr selten (250,-)  
	 1600.92.437 g		  99,-	

92 V2 1	3 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
braunocker (120,-)  
	 1600.92.107 g	 39,80	 36,80	

92 V2 2	 3 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
braunocker (1120,-)  
	 1600.92.117 g		  19,80	

93 V3 1	4 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
graublau auf weißem Kartonpapier 
(200,-)	 1600.93.047 g	 74,50	 69,50	

95 AX ar 1 6 Pfg. dunkelgrün, Papier „r“, seltene 
Variante (400,-)  
	 1600.95.187 g		  179,-	

97 AX bat 1 12 Pfg. Papier „t“ in der seltenen 
Variante „dunkelbraunrot quarzend“ (		
180,-)	 1600.97.017 g	 79,50	 74,80	

97 AX bat 4 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, Papier „t“ 
(400,-)	 1600.97.147 g	 139,-	 109,-	

97 AX bav 1 12 Pfg. dunkelbräunlichrot unter 
UV-Licht DUNKELBRAUNROT leuch-
tend. Eine der ganz großen Raritäten der 
Ausgabe von der nur ein Bogen bekannt 
ist. Postfrisches Exemplar in tadelloser 
Qualität, mit Fotoattest (3.600,-)  
	 1600.97.207 A		  1.290,-	

98/99 BY SKZ 1 20+30 Pfg. geschnitten im 
senkrechten Zwischenstegpaar. Extrem 
seltene Einheit in einwandfreier postfri-
scher Qualität wovon nur wenige Stücke 
bekannt sind, mit Fotoattest (1.400,-)  
	 1600.98.247 A		  689,-	

99 AX at 1 30 Pfg. gezähnt, Papier „t“, post-
frisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (600,-)  
	 1600.99.197 g		  219,-	

99 BX aw 1 30 Pfg. geschnitten, Papier „w“ 
(160,-)	 1600.99.167 g	 74,50	 69,80	

Bl. 1 x 4	 Kleiner Weihnachtsblock, weißes Papier, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (1.100,-)  
	 1600.99.107 g	 479,-	 429,-	

Bl. 2 t 1Großer Weihnachtsblock, graues Papier, 
postfrisches Qualitätsstück, geprüft 
(1.800,-)	1600.102.117 g		  869,-	

Bl. 3 A-B 4 Theaterblockpaar (300,-)  
	 1600.106.027 g	 119,-	 109,-	

107-11 A+B 1 Theaterblock-Marken (67,50)  
	 1600.107.017	 27,90	 22,80	

112-15 4	 Brückenbau (45,-)  
	 1600.112.037 g		  19,80	

112-15 yy 1 Brückenbau dünnes Papier kpl.  
(240,-)	 1600.112.047 g		  98,50	

113 by 112 Pfg. rot (60,-)  
	 1600.113.017 g	 19,80	 16,80	

115 cy 4	 24 Pfg. mittelrötlichbraun (65,-)  
	 1600.115.107 g	 21,80	 17,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
42-50 G 4	Durchstich LOSCHWITZ komplett  

(120,-)	 1600.42.107 g	 54,80	 49,80	
51 ctx DD 1 3 Pfg. braunschwarz auf Papier t 

mit Gummierung x. Die extrem seltene 
Farbvariante mit DOPPELDRUCK des 
Markenbildes. Im MICHEL ohne Preis 
notiert. Große SBZ-Rarität in tadellos 
postfrischer Erhaltung. Mi.Wert für 
Normalmarke bereits 3. UNGEZÄHNT 
800,- €, mit Fotoattest (3.800,-)  
	 1600.51.327 A	 589,-	 478,-	

52 a ux DD 1 10 Pfg. graues Papier mit 
steil steigender Papierstreifung und 
DOPPELDRUCK der Farbe grauschwarz 
auf grau (150,-)  
	 1600.52.137 g	 31,80	 24,80	

53 b 2	 4 Pfg. schwarzblau, Qualitätsstück der 
seltenen Farbe mit sauberem Falz  
(350,-)	 1600.53.117 g	 159,-	 149,-	

53 c 1	 4 Pfg. schwarzgraublau statt dunkelgrau-
blau, postfrisches Qualitätsstück. Auflage 
nur 1.900 Stück, geprüft (800,-)  
	 1600.53.057 g		  269,-	

56-60 U 1 Ziffern 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT, 5 
Werte kpl. (360,-)  
	 1600.56.067 g	 109,-	 99,-	

58 a-c U 1 6 Pfg. in allen drei Farben 
UNGEZÄHNT (175,-)  
	 1600.58.117	 41,80	 37,80	

63 v G 112 Pfg. Druck auf der Gummiseite (130,-) 	
	 1600.63.017 g	 24,80	 17,80	

66-91 1	PROVINZ SACHSEN. In den 
Hauptnummern überkomplett ohne Nr. 
80 X, dazu Mi.Nr. 73-84 Y und 87-89 B. 
Insgesamt 39 Werte (77,-)  
	 1600.66.187	               31,80	

71 XD 4	 12 Pfg. unregelmäßiger Durchstich  
(150,-)	 1600.71.027 g	 34,80	 29,80	

72 4	 Wappen 10 Pfg. (200,-)  
	 1600.72.027 g		  89,50	

73-84 X 4	Wappen ohne 15 Pfg. (45,-)  
	 1600.73.027		  19,80	

80 X 1	 15 Pfg. fallendes Wasserzeichen  
(280,-)	 1600.80.017	 119,-	 109,-	

83 Xb 1 30 Pfg. bräunlicholiv  
(80,-)	 1600.83.027 g	 19,80	 14,90	

73-84 Y 1 Wz. steigend (45,-)  
	 1600.73.037	 22,80	 19,80	

73-84 Y 4	Wz. steigend, sauber gestempelt  
(250,-)	 1600.73.047 g		  129,-	

76 Yb 1	6 Pfg. steigendes Wz., rötlichgrauviolett  
(100,-)	 1600.76.047 g		  38,90	

76 Yc 4	 6 Pfg. steigendes Wz. dunkelgrauviolett  
(80,-)	 1600.76.077 g	 31,80	 27,80	

80 Yb 4	 15 Pfg. braunrot (150,-)  
	 1600.80.067 g		  44,90	

85-86 A-C 1 Bodenreform, die Postmeisterzähn
ungen komplett, insgesamt 6 Werte (54,-)  
	 1600.85.407	 21,90	 17,90	

85-86 D 4	Bodenreform 6+12 Pfg. mit unregel-
mäßigem Postmeister-Durchstich von 
Wittenberg (500,-)  
	 1600.85.287 g	 189,-	 169,-	

87-89 B 4	Wiederaufbau ungezähnt (150,-)  
	 1600.87.057 g	 39,80	 34,80	

92-97 U 4	Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(Papiere gemischt), 6 Werte komplett. 
Gestempelter Qualitätssatz (670,-)  
	 1600.92.167 g	 189,-	 149,-	

30 Pfg. dünnes glattes Papier  
(Mi.Nr. 39 za), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 200,- €
1600.39.047	
	 41,80 	      34,80 €

Abschied 30 Pfg. in der 
extrem seltenen Farbe 
DUNKELOPALGRÜN auf 
Papier z, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 39 zb), 
Mi. Wert 1.500,- €
1600.39.057	  629,-  579,- €

POTSCHTA Ölfarben, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. B Ib), 
gestempelt, Mi. Wert 800,- €
1600.41.037	
	 319,- 	       289,- €

20 Pfg. mit Durchstich 9 3/4  
von Seiffen. Eine der selten
sten Postmeistertrennungen 
überhaupt., geprüft  
(Mi.Nr. 48 L), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 1.200,- €
1600.48.267	  	       469,- €

Ziffer 4 Pfg. schwarzblau statt 
dunkelgraublau, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit 
(Mi.Nr. 53 b), geprüft, 
Mi. Wert 750,- €
1600.53.037	
	 249,- 	       229,- €

3 Pfg. dunkelorangebraun 
(Mi.Nr. 56 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 110,- €
1600.56.077	
	 31,80 	      26,80 €

Ziffer 3 Pfg. schwärzlich-
orangebraun, extrem seltene 
Farbvariante in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 56 c), 
Mi. Wert 1.700,- €
1600.56.167	  	       579,- €

POTSCHTA mit 
Plattenfehler „Dorn 
am untersten Blatt 

der linken Girlande“, sehr 
selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. B I PF I), postfrisch, 
Mi. Wert 1.000,- €
	1600.41.137            395,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
150-55 X 1 Abschied fallendes Wasserzeichen, 

komplett, postfrischer Qualitätssatz  
(400,-)	 1600.150.027	 169,-	 149,-	

150-55 Y 4 Abschied (45,-)  
	 1600.150.057 g		  21,90	

153 Yb 1 6 Pfg. rotviolett (90,-)  
	 1600.153.047 g	 24,80	 19,80	

156-61 x 4 Abschied ohne Wz.  
(70,-)	 1600.156.027 g	 34,80	 26,80	

162-65 BX 4 Messe geschnitten (130,-)  
	 1600.162.047 g		  46,80	

162-65 BY 1 Messe geschnitten (45,-)  
	 1600.162.017	 23,80	 21,80	

162-65 BY 4 Messe geschnitten (240,-)  
	 1600.162.077 g		  109,-	

164 AX Fa 1 Messe 24 Pfg. fallendes Wz. in der 
FEHLFARBE blauviolett statt bräunlicho-
range. Extrem seltene Abart und postfri-
sches Qualitätsstück, mit Fotoattest  
(1.700,-)	1600.164.037 A		  895,-	

Bl. 5 X 1 Messe-Block Wz. X (220,-)  
	 1600.165.017	 129,-	 119,-	

Bl. 5 Y 1 Messe-Block Wz. Y (220,-)  
	 1600.165.067	 129,-	 119,-	

Bl. 5 Yb 2 Messe-Block mit steigendem Wz und 
12 Pfg. in guter Farbe GRAUBLAU, sehr 
seltene Variante, mit Fotoattest (2600,-)  
	 1600.165.297 A	 259,-	 239,-	

Bl. 5 SX 3 Messe-Großblock, Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe ohne Gummi wie aus-
gegeben (3500,-)  
	 1600.165.107	 189,-	 169,-	

166-241 1 ALLGEMEINE AUSGABEN überkpl. 
mit den Handstempelaufdrucken  
(geprüft), der hellen „60er“ (Mi.Nr. 195 a  
geprüft) und dem Goethe-Block (Mi.Nr.  
Bl. 6), insgesamt 75 Werte und ein Block 
(527,-)	 1600.166.107	                 239,-	

166-241 4	Allgemeine Ausgaben komplett mit 
Handstempelaufdrucken (geprüft) und 
mit Goethe-Block (Mi.Nr. Bl. 6), insge-
samt 74 Werte und ein Block (725,-)  
	 1600.166.087	 289,-       269,-	

166-81 1 Handstempelaufdrucke (16 W.)  
(100,-)	 1600.166.027 g	 54,80	 49,80	

166-81 4	 Handstempelaufdrucke (16 W.), gestem-
pelter Qualitätssatz (260,-)  
	 1600.166.017 g		  139,-	

184 b 4	 8 Pfg. schwärzlichgraurot (250,-)  
	 1600.184.087 g		  62,90	

185 b 1	10 Pfg. gelblichgrün  
	 1600.185.047 g		  34,80	

195 a 4	 60 Pfg. helle Farbe (180,-)  
	 1600.195.027 g		  79,50	

201 wb x 4 6 Pfg. hellchromgelbes Papier mit 
glatter Gummierung (240,-)  
	 1600.201.017 g		  69,50	

211 b 1	84 Pfg. dunkelopalgrün (70,-)  
	 1600.211.027 g		  34,80	

212-27 1 Persönlichkeiten (65,-)  
	 1600.212.017		  29,90	

214 b 1	Persönlichkeiten 8 Pfg. schwärzlich-
bräunlichrot, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (200,-)  
	 1600.214.027 g	 49,80	 43,80	

215 ay 1 10 Pfg. Borkengummi (100,-)  
	 1600.215.017 g	 39,80	 37,80	

216 U 4	 Engels 12 Pfg. UNGEZÄHNT, gestempelt 
selten und im Mi. o. Preis  
	 1600.216.077 g	 59,80	 54,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 4 1	 Brückenbau-Block, postfrisches 

Qualitätsstück (450,-)  
	 1600.115.057	 219,-	 189,-	

Bl. 4 cy 1 Brückenbau-Block mit 12 Pfg. Farbe: 
Dunkelzinnober, seltene Variante (550,-)			
	 1600.115.147 g	 219,-	 199,-	

116-65 1 WEST-SACHSEN. In den Hauptnum
mern überkomplett ohne Blocks mit 
Mi.Nr. 116-19 X+Y, 124-25 X+Y, 126-37 
X+Y, 156-61 x+y, 162-65 A+B und X-Z. 
Insgesamt 88 tadellos postfrische Werte 
(311,-) 	 1600.116.237	                119,-	

116-65 4	 WESTSACHSEN. In den Hauptnummern 
komplett ohne Blocks, dazu Mi.Nr. 
162-65 AY und 162-64 Z. Insgesamt 57 
gestempelte Qualitätsstücke, Mi.Nr. 120-
23 und 156-61 x geprüft (557,-)  
	 1600.116.247	                219,-	

A I-III 1	HOLZHAUSEN-AUSGABE, postfrischer 
Qualitätssatz (240,-)  
	 1600.115.127	 139,-	 129,-	

116-19 Y 4 Ziffern 5-12 Pfg. Wz. steigend  
(100,-)	 1600.116.047 g	 41,80	 36,80	

116-19 CX 1 5-12 Pfg. Postmeister-Durchstich 10 
von Roßwein, komplett (150,-)  
	 1600.116.057 g		  62,80	

116-19 DX 1 5-12 Pfg. Durchstich 16 von  
Roßwein (100,-)  
	 1600.116.117 g	 39,80	 31,90	

116 CY 1 5 Pfg. Durchstich 10 von Roßwein, 
steigendes Wz. (110,-)  
	 1600.116.177 g	 29,80	 19,80	

120-23 X 1 Amtliche Versuchszähnung (80,-)  
	 1600.120.017	 34,80	 24,80	

124-25 X 1 Musterschau fallendes Wz (70,-)  
	 1600.124.017		  31,90	

124-25 X 4 Musterschau Wz. X (250,-)  
	 1600.124.027 g	 119,-	 109,-	

124 XU 1 Musterschau 6 Pfg. UNGEZÄHNT  
(150,-)	 1600.124.187	 36,80	 29,80	

124 YU 1 6 Pfg. steigendes Wz. UNGEZÄHNT  
(250,-)	 1600.124.197 g		  64,80	

126-37 X 4 Wz. fallend (80,-)  
	 1600.126.027	 31,80	 24,80	

127-36 z 4 Ziffer 4-40 Pfg., 4 Werte auf Kreidepa
pier kpl., gestempelter Qualitätssatz 
(450,-) 	 1600.127.017 g	 239,-	 219,-	

127 X wb 4 4 Pfg. blaugrau (150,-)				 
	 1600.127.087 g	 54,80	 46,80	

GB 5+6 1 Kombinations-Bogen 1+2 kpl. (800,-)			
	 1600.137.027		  219,-	

126-37 Y 4 Wz. steigend, kpl. sauber gestempelt 
(120,-)	 1600.126.047		  54,80	

126 Y wb 1 3 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkelockerbraun (200,-)  
	 1600.126.097 g	 69,80	 64,80	

126 Y wd 4 3 Pfg. orangebraun (80,-)  
	 1600.126.147 g	 19,80	 14,80	

133 Y wb 1 15 Pfg. steigendes Wz. braunkarmin  
(160,-)	 1600.133.047 g	 34,80	 27,80	

135 Y wb 1 30 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkeloliv, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (650,-)  
	 1600.135.067 g		  179,-	

137 Y wb 1 60 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
karminbraun, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (500,-)  
	 1600.137.057 g	 119,-	 109,-	

138-49 4	 Solidarität (50,-)  
	 1600.138.037	 22,80	 17,80	

Wappen 1 Pfg. in der  
extrem seltenen  
Variante mit steigen
dem Wasserzeichen. 

Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 66 Y), 
Mi. Wert 1.700,- €
1600.66.097	    
	                   639,-   629,- €

Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT (Papiere 
gemischt), 6 Werte komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 92-97 U), geprüft, 
Mi. Wert 340,- €
	 1600.92.077	          98,50       84,50 €

3 Pfg. UNGEZÄHNTER 
VERSUCHSDRUCK in 
braunocker auf Papier X 
(Mi.Nr. 92 V3), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
1600.92.367	
	 79,50 	      69,80 €

6 Pfg. opalgrün, Papier „p2“ 
(Mi.Nr. 95 AX dp2), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 60,- €
1600.95.067	
	 19,80 	      14,80 €

8 Pfg. mit Spargummi auf grauweißem dicken 
Papier mit steil fallender Papierstreifung. Eine der 
ganz großen Seltenheiten unter den Freimarken 
für Thüringen, die man praktisch kaum einmal 
angeboten findet. Einwandfreies postfrisches 
Qualitätsstück der großen SBZ-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 96 AY z2), Mi. Wert 4.000,- €
	 1600.96.107	                        1.390,- €

Kleiner Weihnachtsblock, graues Papier. Ideal 
gestempeltes Luxus-Stück in Ausnahme-
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1 t), 
Mi. Wert 3.200,- €
	 1600.99.487	                       1.590,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
217 b 1	15 Pfg. schwärzlichgelbbraun (70,-)  

	 1600.217.037 g		  26,80	
Bl. 6 4	 Goethe-Block mit passendem SST (300,-)  

	 1600.238.057	 119,-	 109,-	
SBZ - Zusammendrucke

WZd+SZd 1-2 1 Brückenbau 10-24 Pfg., 
Komplett-Kollektion der waagerechten 
und senkrechten Stegpaare, insgesamt 4 
Paare (70,-)  
	 1601.115.017	 27,90	 23,90	

WZd+SZd 1-2 4 Brückenbau, komplette Kollektion 
der waagerechten und senkrechten 
Zwischenstegpaare, insgesamt 4 Paare 
(240,-)	 1601.115.117 g	 79,50	 74,50	

S Zd 2 a yy 1 Brückenbau 12+24 Pfg. senkrecht, 
dünnes Papier (280,-)  
	 1601.115.237 g	 94,50	 89,50	

W Zd 2 cy 1 16+24 Pfg. waagerechtes 
Zwischenstegpaar mit 24 Pfg. mittelröt-
lichbraun (120,-)  
	 1601.115.047 g	 27,80	 23,80	

Hz 1 4	 Brückenbau Herzstück aus Großbogen, 
gestempelt sehr selten, geprüft (700,-)  
	 1601.115.167 g		  259,-	

W Zd 3-7 1 Ziffern 5-12 Pfg. geschnitten, die 5 
waagerechten Zwischenstegpaare kpl. 
(680,-)	 1601.119.117	 259,-	 249,-	

SK Zd 1-4 1 Ziffern 5-12 Pfg., geschnit-
ten, die 4 senkrechten Kehrdruck-
Zwischenstegpaare kpl. (810,-)  
	 1601.119.127	 289,-	 279,-	

Hz 10-11 1 Ziffern-Herzstücke kpl. (240,-)  
	 1601.126.037	 98,50	 89,50	

W Zd 13-SZ d 6 1 Ziffer 3-12 Pfg. (Mi.Nr.126-32), 
alle 8 Zusammendrucke komplett (120,-)  
	 1601.137.017	 49,80	 45,80	

SZd 8 BX a 1 Senkrechtes Zwischenstegpaar 
geschnitten mit 12 + 84 Pfg. jeweils in 
seltener Farbe „a“ (600,-)  
	 1601.165.367		  199,-	

SBZ - Ganzsachen
P 5-7 1	Mecklenburg-Karten komplett  

	 1602.5.037		  27,80	
P 14 8	 West-Sachsen 5 Pfg. ohne PLZ-Kreis, 

bedarfsgebraucht (260,-)  
	 1602.14.027		  119,-	

P 16 8	 West-Sachsen 5 Pfg. mit PLZ-Kreisen, 
saubere Bedarfsverwendung (200,-)  
	 1602.16.037 g		  89,-	

P 30-34 1 Maschinenaufdruck-Karten komplett, 
insgesamt 5 Stücke (59,50)  
	 1602.30.037		  31,80	

P 36 b 8	 Engels 12 Pfg. mit DV M 301/C4296 mit 
Abart: unter UV-Licht gelbgrün leuchtend. 
Seltenes bedarfsgebrauchtes Stück in 
einwandfreier Erhaltung (150,-)  
	 1602.36.037		  69,50	

Handstempel - Bezirk 3
166-81 4	 16 Werte komplett als bezirksreiner Satz, 

sauber gestempelte Qualitätsstücke  
	 1611.166.047 g		  229,-	

179 4	 60 Pfg. helle Farbe  
	 1611.179.037 g		  249,-	

181 8	 84 Pfg. als Einzelfrankatur auf porto- 
richtigem Bedarfs-R-Brief mit 
Ankunftsstempel (130,-)  
	 1611.181.017 g		  62,80	

P 22 28	Ganzsachenkarte Arbeiter 10 Pfg.  
	 1611.182.027 g		  47,80	

Theaterblockpaar (Mi.Nr. Bl. 3 A-B), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
	 1600.106.017	          49,80       46,80 €

5-12 Pfg. Durchstich 16 von Roßwein, sauber 
gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 116-19 DX), geprüft, Mi. Wert 350,- €
	 1600.116.287	             139,-      119,- €

Amtliche Versuchszähnung (Mi.Nr. 120-23 X), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 190,- €
	 1600.120.027	           87,50      82,50 €

30 Pfg. Wz. fallend, bräun-
licholiv (Mi.Nr. 135 X wa), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 250,- €
1600.135.017	  	      37,80 €

Abschied 3 u. 6-12 Pfg. graues Papier UNGE
ZÄHNT, die 4 bekannten Werte komplett, postfri-
sche Qualitätsstücke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 156-61 xU), Mi. Wert 1.160,- €
	 1600.156.117	                          449,- €

Messe 24 Pfg. steigendes 
Wz. UNTEN UNGEZÄHNT, 
selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 164 Y Uu), postfrisch, 
Mi. Wert 500,- €
1600.164.047	 	       189,- €

Goethe-Block (Mi.Nr. Bl. 6), postfrisch, 
Mi. Wert 220,- €
	 1600.238.047	          109,-        94,80 €

Zusammendrucke

Ziffern 5-12 Pfg. geschnitten, Komplett-
Kollektion der 9 waagerechten und senkrechten 
Zusammendrucke, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. WZd 3-SKZd 4), Mi. Wert 1.490,- €
	 1601.119.137	          525,-         495,- €

Versuchszähnung 5-12 Pfg., Komplett-
Kollektion der 9 waagerechten und senkrechten 
Zusammendrucke, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. WZd 8-SKZd 8), Mi. Wert 1.490,- €
	 1601.123.137	            489,-       449,- €

Abschied Wz. fallend, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 150-55 X), Mi. Wert 2.500,- €
	 1600.150.037	        1.180,-     1.080,- €

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 4	 BERLIN KÖPENICK 16 Werte komplett 

als postamtsreiner Satz,  sauber gestem-
pelt 	 1611.205.107 g	 249,-	 239,-	

III a 4	 Stephan 24 Pfg. (300,-)  
	 1611.963.037 g		  159,-	

III b 4	 Stephan 75 Pfg. (400,-)  
	 1611.964.027 g		  219,-	

Handstempel - Bezirk 14
166-81 1 16 Werte komplett als bezirksreiner 

Satz 	 1612.166.017 g		  96,80	
166-81 4	 16 Werte komplett als bezirksreiner Satz 

, sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(340,-)	 1612.166.027 g	 179,-	 159,-	

166-81 8	16 Werte komplett als bezirksreiner 
Satz auf sauberen R-Briefen mit 
Ankunftsstempel. Sehr schöne Stücke 
und reiner Markenwert bereits 340,- €  
	 1612.166.057 g		  189,-	

166-81 4	 MEISSEN, 16 Werte komplett als  
ortsreiner Satz in tadelloser Erhaltung  
	 1612.1305.017 g		 189,-	

Handstempel - Bezirk 16
166-81 1 16 Werte kpl. als bezirksreiner Satz 			

	 1613.166.017 g		  69,50	
166-81 4	 16 Werte komplett als bezirksreiner Satz, 

sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(290,-)	 1613.166.027 g	 159,-	 139,-	

I p 4	 Ziffer 30 Pfg. (110,-)  
	 1613.928.027 g		  39,80	

Handstempel - Bezirk 20
166-81 4	 HALLE 2, 16 Werte komplett als  

postamtsreiner Satz  
	 1614.801.047 g		  179,-	

166-81 5	 HALBERSTADT, 16 Werte komplett 
als ortsreiner Satz auf sehr sauberen 
Briefstücken  
	 1614.801.027 g	 189,-	 179,-	

166-81 8	ZEITZ, 16 Werte komplett als orts- 
reiner Satz auf 3 Eilboten-R-Briefen mit 
Ankunftsstempel  
	 1614.2805.027 g	179,-	 169,-	

Handstempel - Bezirk 27
166-81 1 16 Werte komplett als bezirksreiner 

Satz (100,-)  
	 1615.166.017 g	 59,80	 54,80	

166-81 4	 16 Werte komplet als bezirksreiner Satz , 
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(280,-)	 1615.166.027 g	 149,-	 139,-	

--- 4	 Handstempel auf Ziffern, die 
Standardsammlung in den Wertstufen 
zu 15, 45 u. 84 Pfg. (Mi.Nr. I i, s,x). 
Insgesamt 3 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (185,-)  
	 1615.922.047 g	 98,50	 94,50	

I v 4	 Ziffer 75 Pfg. (160,-)  
	 1615.934.027 g		  74,50	

Handstempel - Bezirk 29
175 1	 25 Pf. (250,-)  

	 1616.175.017 g	 119,-	 114,-	
181 4	 84 Pf. (190,-)  

	 1616.181.027 g		  98,50	
II a 4	 Taube 1 Mk. (170,-)  

	 1616.959.027 g	 74,80	 66,80	

Handstempel - Bezirk 2o
166 4	 2 Pfg. (45,-)  

	 1617.166.037 g	 21,90	 17,80	

Bezirk 3

Bezirk 16

16 Werte komplett als bezirksreiner Satz  
(Mi.Nr. 166-81), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 110,- €
	 1611.166.037	                         59,80 €

60 Pfg. helle Farbe, postfrisches 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 179), geprüft
1611.179.027	  	       169,- €

60 Pfg. helle Farbe, geprüft 
(Mi.Nr. 179), sauber gestempelt
1613.179.037	  	       269,- €

Bezirk 20

Bezirk 27

Bezirk 41

16 Werte komplett als bezirksreiner Satz , sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 166-81), 
geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 1614.166.037	            169,-       159,- €

LEIPZIG 1, 16 Werte komplett als postamtsreiner 
Satz (Mi.Nr. 166-81), sauber gestempelt, geprüft
	 1615.1205.107            	169,-       159,- €

16 Werte komplett als bezirksreiner Satz, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 166-81), 
geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 1623.166.037	                           159,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
167 4	 6 Pfg. (55,-)  

	 1617.167.017 g		  25,90	
169 4	 10 Pfg. (55,-)  

	 1617.169.017 g		  21,80	
171 1	 15 Pf. (100,-)  

	 1617.171.017 g	 44,80	 37,80	
171 4	 15 Pf., geprüft  

	 1617.171.027 g		  289,-	
172 4	 16 Pfg. (180,-)  

	 1617.172.017 g	 76,50	 69,50	
173 4	 20 Pfg. (110,-)  

	 1617.173.017 g		  59,80	
176 4	 30 Pfg. (150,-)  

	 1617.176.017 g		  74,50	
177 4	 40 Pfg. (120,-)  

	 1617.177.017 g	 53,80	 47,80	
178 1	 50 Pf., geprüft (500,-)  

	 1617.178.017 g	 269,-	 259,-	
179 2	 60 Pfg. helle Farbe (2300,-)  

	 1617.179.057 g	 149,-	 139,-	
180 1	 80 Pf. (110,-)  

	 1617.180.027 g		  59,80	
I o 1	 Ziffer 25 Pfg.  

	 1617.927.017 g		  129,-	
I p 1	 Ziffer 30 Pfg.  

	 1617.928.017 g		  82,50	
I x 1	 Ziffer 84 Pfg.  

	 1617.936.017 g		  95,80	
II a 4	 Taube 1 Mk. (240,-)  

	 1617.959.027 g	 119,-	 109,-	
Handstempel - Bezirk 36

166-80 4	 15 Werte komplett, ohne 84 Pfg. 
als bezirksreiner Satz in tadelloser 
Erhaltung, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (258,-)  
	 1618.166.057 g		  139,-	

I I 4	 Ziffer 20 Pfg. (100,-)  
	 1618.924.027 g		  46,90	

Handstempel - Bezirk 38
168 1	 8 Pfg. (70,-)  

	 1621.168.017 g		  34,90	

Handstempel - Bezirk 41
--- 4	 Handstempel auf Ziffern, die Standard

sammlung in den Wertstufen zu 15,25 u. 
84 Pfg. (Mi.Nr. I i,o,x). Insgesamt 3 sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (150,-)  
	 1623.922.047 g		  74,50	

I s 4	 Ziffer 45 Pfg. (130,-)  
	 1623.931.017 g		  59,80	

III a+b 4	 ADORF. Stephan, 2 Werte komplett als 
ortsreiner Satz  
	 1623.104.027 g		  139,-	

IV a+b 4	 MEERANE, Hannover Messe komplett 
als ortsreiner Satz  
	 1623.969.057 g		  129,-	

Bezirk 29

16 Werte komplett als bezirksreiner Satz in tadel-
loser postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 166-81)
	 1616.166.027	                           689,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
362-79 1 Offsetdruck (150,-)  

	 1650.361.017	 59,80	 56,80	
385 XI 4	 Rotes Kreuz, waagerechtes Wz. (350,-)  

	 1650.385.127 g	 159,-	 139,-	
Bl. 8-9 A+B 1 Marx-Blocks (360,-)  

	 1650.385.017		  179,-	
Bl. 8-9 A+B 7 Marx-Blocks mit Sonderstempel  

(600,-)	 1650.385.037	 298,-	 249,-	
Bl. 8-9 A+B 4 Marx-Blocks mit Tagesstempel  

(850,-)	 1650.385.067	 419,-	 329,-	
386-95 A/Zdr 4 Marx-Blockmarken gezähnt, Kpl.- 

Kollektion der 13 verschiedenen waage- 
rechten u. senkrechten Zdr. (640,-)  
	 1650.386.047		  269,-	

386-95 B 1 Marx-Blockmarken ungezähnt (154,-)		
	 1650.387.037	 69,80	 54,80	

386-95 B 4 Marx-Blockmarken ungezähnt  
(240,-)	 1650.387.047	 109,-	 89,50	

404 YII 7	 Schubert mit Wasserzeichen in Type „II“  
(50,-)	 1650.404.057 g	 21,80	 19,80	

415 YI 4	 Buchdruck 25 Pfg. mit senkrechtem 
Wasserzeichen in Type I, selten (400,-)  
	 1650.415.077 g		  189,-	

415 YII 4	 Buchdruck 25 Pfg. senkrechtes Wz. 
(300,-) 	 1650.415.047 g	 139,-	 129,-	

430 I 7	 Reuter „Haarscheitel retuschiert“ (160,-) 
	 1650.430.047	 49,80	 23,80	

432 YI 7	 Thälmann mit stehendem statt liegendem 
Wasserzeichen (500,-)  
	 1650.432.057 g	 239,-	 129,-	

439 a II g XI 4 20 auf 24 Pfg. Aufdruck auf der 
URMARKE im Offsetdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, geprüft  
(2.400,-)  1650.439.027 g	1.180,-	 969,-	

442 Im YI 4 70 a. 84 Pfg. senkrechtes Wz. (160,-)  
	 1650.442.057 g	 69,80	 49,80	

Bl. 10 XI SST Ausstellungs-Block mit 
Wasserzeichen in Type I (110,-)  
	 1650.445.217	 46,80	 34,80	

Bl. 10 II 7	Ausstellungs-Block mit Abart „Rahmen 
oben gebrochen“ (450,-)  
	 1650.445.177	 119,-	 79,50	

448 a XI 1 Messe 35 Pfg. dunkellilaultramarin mit 
Wz. in Type I (200,-)  
	 1650.448.037 g	 89,50	 59,50	

486 YI 1 Engels 10 Pfg. mit Wasserzeichen in 
Type „I“ (160,-)				 
	 1650.486.027 g	 69,50	 59,50	

Bl. 13 1 Engels-Block (80,-)  
	 1650.497.017	 36,90	 25,80	

Bl. 13 7	 Engels-Block (120,-)  
	 1650.497.037	 54,90	 37,90	

Bl. 13 4	 Engels-Block mit Bedarfsstempel  
(180,-)	 1650.490.027	 79,80	 53,80	

485-90 B/Zdr 1 Zusammendrucke aus Engels-
Block kpl., insgesamt 9 Kombinationen  
(245,-)	 1650.485.017	 98,50	 73,50	

517 YI 4	 Heine 20 Pfg. mit Wasserzeichen in Type 
„I“ mit Bedarfsstempel. Qualitätsstück der 
seltenen Variante (500,-)  
	 1650.517.017 g	 239,-	 189,-	

532 YI 4	 Turnfest 15 Pfg. mit Wasserzeichen Type I  
(160,-)	 1650.532.047 g		  74,50	

538 YI 1 Buchenwald mit Wasserzeichen in 
Type I, die extrem seltene Variante der 
Marke in bester postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (2.500,-)  
	 1650.538.087 A	 980,-	 880,-	

595 I 1	 Gewerkschaft mit Abart „B statt G“  
(100,-)	 1650.595.037	 43,80	 32,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
243-44 1 Postgewerkschaft (24,-)  

	 1650.243.017	 10,90	 6,45	
251-55 1 Pieck 1950 (120,-)  

	 1650.251.027		  59,80	
256-59 1 Bach (45,-)  

	 1650.256.017	 21,90	 16,90	
260 1	 DEBRIA (50,-)  

	 1650.260.027	 19,80	 11,80	
261-70 47 Akademie (90,-)  

	 1650.261.057	 29,80	 24,80	
Bl. 7 1	 DEBRIA-Block (150,-)  

	 1650.270.077	 69,80	 54,80	
Bl. 7 4	 DEBRIA-Block mit Tagesstempel (170,-)  

	 1650.270.027	 82,90	 69,90	
Bl. 7 7	 DEBRIA-Block, Sonderstempel (160,-)  

	 1650.270.087		  59,80	
Bl. 7 8	 DEBRIA-Block auf R-Brief mit 

Ankunftsstempel (280,-)  
	 1650.270.107		  89,50	

273 b 4	 Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettultra- 
marin, extrem seltene Farbvariante, 
geprüft (720,-)  
	 1650.273.087 g		  379,-	

286-88 1 Chin. Freundschaft (320,-)  
	 1650.286.017	 149,-	 119,-	

286-88 2	 Chin. Freundschaft (2100,-)  
	 1650.286.137	 39,50	 26,50	

286-88 47 Chin. Freundschaft (80,-)  
	 1650.286.037	 37,90	 33,90	

289-92 1 Weltfestspiele (55,-)  
	 1650.289.017	 19,80	 17,80	

322-26 1 Pieck 1952 (120,-)  
	 1650.322.017	 59,80	 56,90	

322 zb XII 1 5 Pfg. grün, waagerechtes Wz. Type 
II (55,-)	 1650.322.137 g	 26,90	 24,90	

322 zb YI 7 5 Pfg. grün, senkrechtes Wasserz. 
(80,-) 	 1650.322.177 g		  34,80	

323 va YI 4 Pieck 12 Pfg. mit senkrechtem Wz 
(300,-) 	 1650.323.157 g	 139,-	 94,80	

327-41 1 Persönlichkeiten (400,-)  
	 1650.327.017	 159,-	 139,-	

328 z XI 1 6 Pfg. gewöhnliches Papier (100,-)  
	 1650.328.037 g	 34,80	 24,80	

329 z XII 1 8 Pfg. gewöhnliches Papier, Wz. XII 
(45,-)	 1650.329.087 g	 19,80	 13,80	

331 v XI 4 15 Pfg. gestrichenes Papier, Wz. 2 XI 
(130,-) 	 1650.331.067 g	 64,80	 59,80	

331 v XII 4 15 Pfg. gestrichenes Papier, Wz. 2 XII 
(100,-)  1650.331.037 g 49,90	 32,90	

333 va YI 4 Persönlichkeiten 20 Pfg. mit senkrech-
tem Wasserzeichen, außerordentlich 
selten, mit Fotoattest (1.400,-)  
	 1650.333.077 A	 675,-	 629,-	

335 vb XII 1 30 Pfg. lebhaftrot mit waagerechtem 
Wasserzeichen in Type II, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(200,-)	 1650.335.087 g	 49,80	 39,80	

335 za XI 1 30 Pfg. gewöhnliches Papier (110,-)			
	 1650.335.037 g	 53,80	 46,80	

341 va XI 1 Köpfe 84 Pfg. mit Wz. 2 XI (160,-)  
	 1650.341.027 g	 79,80	 69,80	

342 ba XI 1 1 DM, grauoliv mit Wz. XI (70,-)  
	 1650.342.067 g		  32,90	

S 344-53 3 Marx-Gedenkbüchlein 1953. Winzige 
Auflage (85,-)  
	 1650.344.057	 41,90	 39,90	

S 344-53 4 Marx-Gedenkbüchlein 1953 mit 
Tagesstempeln (130,-)  
	 1650.344.077		  59,80	

Akademie (Mi.Nr. 261-70), postfrisch, Mi. Wert 140,- €
	 1650.261.047	       49,80          39,80 €

Persönlichkeiten (Mi.Nr. 327-41), mit sauberem 
Gefälligkeitsstempel, Mi. Wert 450,- €
	 1650.327.037	         198,-          149,- €

60 Pfg. schwarzgrün  
(Mi.Nr. 338 vb XI), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 90,- €
1650.338.047 
	 43,80    	   29,80 €

Köpfe 25 Pfg. 
gestrichenes 

Papier mit Wz. in Type „II“. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 334 va XII), 
Mi. Wert 1.000,- €
1650.334.077 
	 439,-     	   349,- €

30 Pfg. 
senkrechtes Wz. 
(Mi.Nr. 335 va YI), 

postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 75,- €
1650.335.027 
	 26,90     	  15,80 €

Köpfe 84 Pfg. 
mit Wz. 2 XI 

mit sauberem Bedarfsstempel 
(Mi.Nr. 341 va XI), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
1650.341.067 
	 229,-     	   219,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

1 DM schwarzoliv, Type II (Mi.Nr. 342 bbII), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 34,- €
	 1650.342.037	        15,90         11,90 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1853 II 1 Bauten 15 Pfg. in Type „II“  

(40,-)	 1650.1853.037	 18,90	 13,90	
1954-57 PH/U 1 Leuchttürme 15-40 Pfg. 

UNGEZÄHNT in Originalfarben, 4 Werte.  
(Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 4 Marken in diesem Sinn 
komplett), mit Fotoattest (480,-)  
	 1650.1954.127 A   129,-	 99,-

2045-47,2049 PH/U 1 Leuchttürme ohne 25 Pfg. 
UNGEZÄHNT in Originalfarben, 4 Werte.  
(Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 4 Marken in diesem Sinn 
komplett), mit Fotoattest (520,-)  
	 1650.2045.037 A   139,-	 99,-	

- 1	 Kleinbogen 1977-90 komplett (Mi.Nr. 
2247-48, 2601, 2755, 2798, 2906, 2973, 
3032-33, 3075-78, 3096-97, 3190-92, 
3271, 3325). Insgesamt 20 Stück (47,80) 
	 1650.2247.077	 15,90	 12,90	

- 7	 Kleinbogen 1977-90 komplett (Mi.Nr. 
2247-48, 2601, 2755, 2798, 2906, 2973, 
3032-33, 3075-78, 3096-97, 3190-92, 
3271, 3325). Insgesamt 20 Stück.  
(48,40)	 1650.2247.087	 18,90	 16,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
637 I 7	 15 Pfg. Adams, Abart: geschlossene 4  

(180,-)	 1650.637.037	 69,80	 44,90	
Bl. 15 1 Antifa-Block (60,-)  

	 1650.651.017		  28,90	
Bl. 15 7	 Antifa-Block, Sonderstempel  

(130,-)	 1650.651.067		  59,80	
675 I 1	 20 Pfg. „fehlender Brillenbügel“  

(100,-)	 1650.675.017		  34,80	
805 B (10) ESST Eisenbahn 20 Pfg. unge-

zähnt im kpl. 10er-Streifen mit 
Ersttagssonderstempel (650,-)  
	 1650.805.127	 359,-	 269,-	

845 Xx II/DKZ 1 Ulbricht 5 Pfg. im Eckrandpaar 
mit Druck-Kontrollzeichen (50,-)			
	 1650.845.127 g		  18,90	

ex 845-1689 DKZ 7 DRUCK-KONTROLLZEICHEN 
DER ULBRICHTSERIE. (Mi.Nr. 845-
48, 934-38, 1080, 1331 u. 1689). 
Gestempelte Komplett-Kollektion dieser 
Ausgabe mit 12 Randpaaren. Seltene 
Stücke, da diese DKZ´s nur in Teilauflage 
vorkommen (243,-)  
	 1650.845.117		  79,80	

847 Xx II/DKZ 1 Ulbricht 15 Pfg. Type II im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen 
(65,-)	 1650.847.077 g		  22,80	

847 Y/DKZ 1 Ulbricht 15 Pfg. mit Wz. „Y“ im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen 
(280,-) 	 1650.847.067 g		  98,50	

848 Xx I/DKZ 1 Ulbricht 20 Pfg. in Type I im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen in 
Unterrandtype UR 3 (160,-)  
	 1650.848.067 g		  59,80	

848 Xx I/DKZ 1 Ulbricht 20 Pfg. in Type im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen in 
Unterrandtype 2 (160,-)  
	 1650.848.077 g		  59,80	

848 XxII/DKZ 1 Ulbricht 20 Pfg. in Type xII im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen in 
Unterrandtype UR 3 (200,-)  
	 1650.848.057 g		  74,80	

848 Xy II/DKZ 1 Ulbricht 20 Pfg. in Type „yII“ im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen in 
Unterrandtype UR 3 (200,-)  
	 1650.848.047 g		  74,80	

1335-40 PH/U 1 Olympiade 1968 UNGEZÄHNT 
in Originalfarben, 6 Werte komplett, mit 
Fotoattest (720,-)  
	 1650.1335.037 A   198,-	 139,-

1400-03 PH/U 1 Talsperren UNGEZÄHNT in  
Originalfarben, 4 Werte kpl., mit 
Fotoattest (800,-)  
	 1650.1400.067 A   179,-	 139,-

1432-33 PH/U 1 Pioniere UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 2 Werte komplett (240,-)	  
	 1650.1432.167	 49,80	 34,80	

1432-33 PH/U/ZW 1 Pioniere ungezähnt in 
Originalfarben, 2 Werte komplett in waa-
gerechten Zwischenstegpaaren. (480,-)  
	 1650.1432.127		  89,50	

1524-27 PH/U 1 Flugzeuge UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 4 Werte komplett, mit 
Fotoattest (400,-)  
	 1650.1524.037 A   98,50	 89,50

1843 Ic 1 Bauten 10 Pfg. in der seltenen Type „Ic“ 
(80,-) 	 1650.1843.027	 36,80	 29,80	

1843 RWZ C/I 1 10 Pfg. Originalbogen mit 
falschen Reihenwertzahlen 1,- - 10 Mk. 
statt 0,50 Pfg. - 5 Mk. (70,-)  
	 1650.1843.017	 21,90	 16,90	

Thälmann-
Block mit 

Abart „schwarzer Punkt 
zwischen U und S in 
SACHSENHAUSEN“, 
postfrisches Qualitäts-
stück der neu entdeckten 
Abart (Mi.Nr. Bl. 14 PF I), 
Mi. Wert 200,- €
1650.520.117 
	 69,80   	     46,80 €

DRUCKVERMERKE DER ULBRICHTSERIE  
(Mi.Nr. 845-48, 934-37, 1080, 1331 u. 1689). Post-
frische Komplett-Kollektion der 12 verschiedenen 
Werte in Eckrandstreifen (Mi.Nr. ex 845-1689 DV), 
Mi. Wert 233,- €
	 1650.845.087              	            69,80 €

DRUCKVERMERKE DER ULBRICHTSERIE  
(Mi.Nr. 845-48, 934-37, 1080, 1331 u. 1689). Gestem- 
pelte Komplett-Kollektion der 12 verschiedenen 
Werte in Eckrandstreifen (Mi.Nr. ex 845-1689 DV), 
Mi. Wert 104,- €
	 1650.845.097          	                27,80 €

DRUCK-KONTROLLZEICHEN DER 
ULBRICHTSERIE. (Mi.Nr. 845-48, 934-38, 1080, 
1331 u. 1689). Postfrische Komplett-Kollektion 
dieser Ausgabe mit 12 Randpaaren. Seltene 
Stücke, da diese DKZ´s nur in Teilauflage vorkom-
men (Mi.Nr. ex 845-1689 DKZ), Mi. Wert 479,- €
	 1650.845.107             	             159,- €

Talsperren UNGEZÄHNT in Originalfarben, 4 Werte 
komplett in waagerechten ZWISCHENSTEG-
PAAREN. Reiner Markenwert bereits 800,- €, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1400-03 PH/U/ZW), postfrisch,  
Mi. Wert 1.600,- €
	 1650.1400.147	         319,-          289,- €

Käfer UNGEZÄHNT in Originalfarben, 6 Werte 
komplett, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1411-16 PH/U), 
postfrisch, Mi. Wert 600,- €
	 1650.1411.047        	149,-           114,- €

Pilze 5-35 Pfg. UNGEZÄHNT in Originalfarben,  
7 Werte. (Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 7 Marken in diesem Sinn komplett), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1933-39 PH/U), postfrisch,  
Mi. Wert 840,- €
	 1650.1933.037	         199,-          159,- €

Alphabetisierung OHNE AUF-
DRUCK des neuen DM-Wertes. 
Äußerst seltene Abart in tadel-
loser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 3353 F),  
Mi. Wert 900,- €
1650.3353.097           439,- €

Ulbricht Spezial
Extra preiswert:

Ungezähnte DDR-Highlights

Besonderheit

Rarität!
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DDR - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 52,- 1651.242.04 17,90
246-279 1950 400,- 1651.246.04 129,-
280-297 1951 199,- 1651.280.04 69,80
298-341 1952 542,- 1651.298.04 189,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 786,- 1651.342.04 299,-
423-Bl.10 1954 73,50 1651.423.04 29,80
447-509 1955 272,- 1651.447.04 84,50
510-558 1956 100,10 1651.510.02 31,80
559-615 1957 mit

A+B 29,10 1651.559.02 10,90
616-672 1958 203,80 1651.616.02 72,90
673-745 1959 47,50 1651.673.02 17,90

Die ersten Jahre 4

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 831 Marken und 27 Blocks, kpl. 
gestempelt (533,-)

	               1651.1534.047	             119,-

Die 70er Jahre 4
1534-1631 1970 80,50 1651.1534.02 26,95
1632-1730 1971 51,10 1651.1632.02 14,90
1731-1814 1972 56,80 1651.1731.01 19,80
1815-1906 1973 41,50 1651.1815.02 12,95
1907-2011 1974 49,90 1651.1907.02 12,95
2012-2106 1975 40,20 1651.2012.02 11,95
2107-2198 1976 44,60 1651.2107.02 10,90
2199-2286 1977 48,70 1651.2199.02 12,90
2287-2387 1978 68,60 1651.2287.02 16,90
2388-2477 1979 51,80 1651.2388.02 14,45

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 46,- 1651.242.03 15,90
246-279 1950 639,- 1651.246.03 229,-
280-297 1951 500,- 1651.280.03 169,-
298-341 1952 620,- 1651.298.03 229,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 911,- 1651.342.03 359,-
423-Bl.10 1954 113,20 1651.423.03 47,80
447-509 1955 273,- 1651.447.03 94,50
510-558 1956 114,70 1651.510.01 42,90
559-615 1957 mit

A+B 64,20 1651.559.01 27,80
616-672 1958 130,70 1651.616.01 56,90
673-745 1959 80,- 1651.673.01 29,80

Die 60er Jahre 4
746-806 1960 55,80 1651.746.02 18,90
807-868 1961 83,30 1651.807.02 27,90
869-933 1962 207,- 1651.869.02 59,80
934-1003 1963 122,40 1651.934.02 35,80

1004-Bl.22 1964 189,20 1651.1004.02 54,90
1084-1153 1965 47,- 1651.1084.02 11,90
1154-1244 1966 53,20 1651.1154.02 14,80
1245-1334 1967 48,- 1651.1245.02 12,90
1335-1433 1968 63,20 1651.1335.02 17,90
1434-1533 1969 52,20 1651.1434.02 13,95
746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 
kpl. gestempelt  (921,-) 
              1651.746.047	             229,-

Die Jahre 1980-90 4
2478-2571 1980 56,90 1651.2478.02 14,90
2572-2666 1981 50,60 1651.2572.02 13,45
2667-2763 1982 53,60 1651.2667.02 12,95
2764-2847 1983 53,90 1651.2764.02 15,95
2848-2919 1984 43,30 1651.2848.02 13,95
2920-2992 1985 60,40 1651.2920.02 16,95
2993-3062 1986 53,40 1651.2993.02 16,90
3063-3139 1987 41,50 1651.3063.02 15,90
3140-3220 1988 49,60 1651.3140.02 17,90
3221-3294 1989 61,40 1651.3221.06 26,80
3295-3365 1990 63,20 1651.3295.02 22,80

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit  
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
gestempelt  (587,-) 
              1651.2478.047	             169,-

Die ersten Jahre 1

Die 60er Jahre 1

746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 

kpl. postfrisch  (911,-)
	               1651.746.037	            199,-

746-806 1960 68,90 1651.746.01 21,90
807-868 1961 85,60 1651.807.01 26,90
869-933 1962 99,70 1651.869.01 31,80
934-1003 1963 81,40 1651.934.01 22,80

1004-Bl.22 1964 244,50 1651.1004.01 59,80
1084-1153 1965 67,20 1651.1084.01 17,80
1154-1244 1966 69,90 1651.1154.01 15,90
1245-1334 1967 67,30 1651.1245.01 14,90
1335-1433 1968 63,70 1651.1335.01 13,90
1434-1533 1969 63,10 1651.1434.01 12,90

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 831 Marken und 27 Blocks 

kpl. postfrisch  (586,-)
	               1651.1534.037	            119,-

Die 70er Jahre 1
1534-1631 1970 83,50 1651.1534.01 18,90
1632-1730 1971 52,- 1651.1632.01 11,95
1731-1814 1972 52,10 1651.1731.02 11,95
1815-1906 1973 49,90 1651.1815.01 12,95
1907-2011 1974 58,- 1651.1907.01 12,45
2012-2106 1975 49,60 1651.2012.01 12,95
2107-2198 1976 52,20 1651.2107.03 10,95
2199-2286 1977 57,90 1651.2199.01 12,95
2287-2387 1978 67,10 1651.2287.01 14,95
2388-2477 1979 63,90 1651.2388.01 13,45

Die Jahre 1980-90 1

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
postfrisch (657,-)

	               1651.2478.037	            139,-

2478-2571 1980 70,20 1651.2478.01 14,95
2572-2666 1981 68,60 1651.2572.01 14,90
2667-2763 1982 67,10 1651.2667.01 13,95
2764-2847 1983 69,- 1651.2764.01 13,90
2848-2919 1984 60,70 1651.2848.01 12,90
2920-2992 1985 51,70 1651.2920.01 11,95
2993-3062 1986 56,80 1651.2993.01 13,95
3063-3139 1987 42,10 1651.3063.01 12,90
3140-3220 1988 51,30 1651.3140.01 13,90
3221-3294 1989 50,30 1651.3221.05 13,90
3295-3365 1990 68,20 1651.3295.01 20,90

postfrisch 1 gestempelt 4

Noch preiswerter:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
und guten Ausgaben (Mi.Nr. 746-3365), 

1 postfrisch. Mi.Wert 2.154,-		                        	
                  1651.746.057	      

4 gestempelt. Mi.Wert 2.031,-		
                  1651.746.067	     

nur 399,- €
nur 399,- €

Noch mehr sparen:
Die 50er Jahre komplett

1949-59 
11-Jahres-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
komplett. Insgesamt 477 Marken und 11 Blocks 
in bester Qualität (Mi.Nr. 242-745)

1 postfrisch. Mi.Wert 3.493,-	
                  1651.242.057	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 2.705,-	
                  1651.242.067	       

nur 959,- €
nur 749,- €

Preiswert und bequem:
Die DDR Komplett-Sammlung
1949-90 
Komplett-Sammlung mit allen guten Ausgaben und 
Blocks. Insgesamt 2.914 Marken, 95 Blocks und 
viele Kleinbogen in bester Qualität
(Mi.Nr. 242-3365)

1 postfrisch. Mi.Wert 5.669,-	
                  1651.242.017	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 4.749,-	
                  1651.242.027	     

nur 1.198,- €
nur 998,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2751-3129 7 Flugpost 5 Pfg. - 5 Mk. komplett, 9 

Werte, Michelwert 625,- €  
	 1659.2751.017	 98,50	 68,50	

Zirkelmarken
18-28 1	Zirkel rechts ohne Nr. 22  

	 1661.18.017	 56,90	 53,90	
18 xIIXII 1 5 Pfg. Type II mit waagerechtem 

Wasserzeichen in flachen Buchstaben  
(250,-)	 1661.18.047 g	 69,80	 44,80	

19 xIIXII 1 10 Pfg. Type II mit waagerechtem 
Wasserzeichen in flachen Buchstaben  
(250,-)	 1661.19.017 g	 79,50	 49,50	

ZKD
16-31 1	2. ZKD-Ausgabe komplett, jeweils  

billigste Sorte (369,-)  
	 1662.16.017	 169,-	 149,-	

16-31 74	2. ZKD-Ausgabe jeweils billigste Sorte  
(164,-)	 1662.16.027	 69,80	 53,80	

III-IV 7U	 10+20 Pfg. unverausgabt (120,-)  
	 1662.31.027	 54,80	 39,80	

Besondere Teilnehmer
31-45 7U	Kontrollaufdrucke rot 84 Werte kpl.,  

sauber gestempelter Qualitätssatz und 
eine sehr seltene Ausgabe (1.400,-)  
	 1663.31.027		  639,-	

46-60 7U	Kontrollaufdrucke schwarz 83 Werte 
komplett gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe (1.800,-)  
	 1663.46.027		  859,-	

Vertrauliche Dienstsache
1 A 1	 20 Pfg. bräunlichrot, postfrisches 

Qualitätsstück (250,-)  
	 1664.1.017	 109,-	 79,50	

2 1	 20 Pfg. lilarosa, postfrisches 
Qualitätsstück. Sehr seltene Marke, 
geprüft (2.800,-)  
	 1664.2.017 g	 1.290,-	 949,-	

2 4	 20 Pfg. lilarosa sauber gestempeltes 
Stück der seltenen Ausgabe (350,-)  
	 1664.2.027	 129,-	 94,50	

Zustellungsurkunde
1 1	 65 Pfg. blaugrün (300,-)  

	 1665.1.017	 138,-	 119,-	
1 4	 65 Pfg. blaugrün (80,-)  

	 1665.1.027	 41,80	 37,80	

Propagandafälschungen
7 1	 Propagandafälschung der 20 a. 24 

Pfg. Fünfjahresplan-Marke mit Inschrift 
„Berlin-Stalinallee/Straße des 17. Juni/
Undeutsche Undemokratische Republik“, 
seltenes Stück in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (600,-)  
	 1669.7.017 g		  289,-	

8 1	 Zirkeldienst-Propagandafälschung 20 Pfg. 
(120,-) 	 1669.8.017 g	 54,90	 49,80	

9 1	 Zirkeldienst-Propagandafälschung 24 Pfg.  
(150,-)	 1669.9.017 g		  73,90	

10 1	 20 Pfg. „Elster-Bad der Werkbonzen“  
(110,-)	 1669.10.017 g		  46,80	

Dauerserienpostkarten
P 62-65 1 Pieck-Karten 1954-56 kpl.  

(68,50)	 1670.62.027	 32,90	 28,90	
P 64 Ia+b 1 Pieck-Karten „offenes a“ in beiden 

Kartonfarben komplett (35,-)  
	 1670.64.097	 19,80	 13,80	

Jahrbücher Postfrisch
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 1	 Komplette Sammlung der amtlichen 

Jahrbücher aus den Jahren 1984-90 
(830,-)	 1652.1.027	 189,-       139,-	

1 1	 1984 (100,-)  
	 1652.1.017	 29,80	 14,80	

2 1	 1985 (80,-)  
	 1652.2.017	 19,80	 11,80	

3 1	 1986 (100,-)  
	 1652.3.017	 24,80	 16,80	

5 1	 1988 (130,-)  
	 1652.5.017	 39,80	 24,80	

6 1	 1989 (170,-)  
	 1652.6.017		  59,80	

7 1	 1990 (130,-)  
	 1652.7.017	 34,80	 19,80	

ETB-Jahrbücher
1 ETB	 1985 (220,-)  

	 1653.1.017	 56,80	 39,80	
2 ETB	 1986 (120,-)  

	 1653.2.017	 29,80	 14,80	
3 ETB	 1987 (170,-)  

	 1653.3.017	 36,80	 24,80	
4 ETB	 1988 (160,-)  

	 1653.4.017	 32,90	 16,80	
6 ETB	 1990 (220,-)  

	 1653.6.017	 56,80	 29,80	

Spendenmarken
1-2 8	 Beide Spendenmarken je auf Tipschein 

mit Nebenstempel der Redaktion „Junge 
Welt“ und ohne Poststempel wie üblich 
(60,-)	 1658.1.097		  27,80	

1-2 1	 Weltfestspiele 1973 (36,-)  
	 1658.1.017	 18,90	 14,90	

Originalbogen
339 va XII PF 1 Thälmann 80 Pfg. mit dem 

seltenen Wasserzeichen „XII“ im Original-
bogen. Dabei die Plattenfehler PF III (2) 
und IV die bei dieser Wasserzeichen-
Variante natürlich besonders selten sind. 
Sehr seltene Einheit und Marken- und 
Plattenfehlerwert bereits 2.240,- €  
	 1659.339.047		  285,-	

339 xb XI 1 Thälmann 80 Pfg. mit Lacküberzug 
im sauberen 100er-Bogen mit den 
Plattenfehlern „III“ (2x) und „V“ und vie-
len weiteren Besonderheiten. Wert der 
Marken und Plattenfehler bereits 1.210,- €  
	 1659.339.037		  229,-	

339 za XII PF 1 Thälmann 80 Pfg. gewöhnliches  
Papier mit dem seltenen Wasserzeichen 
„XII“ im Originalbogen. Dabei die Platten-
fehler PF III (2) und IV die bei dieser 
Wz.-Variante natürlich besonders selten 
sind. Sehr seltene Einheit und Marken- 
und Plattenfehlerwert bereits 2.440,- €  
	 1659.339.057		  298,-	

ex 1820-1967 (50) 1 Freimarken „Aufbau der 
DDR“ im Großformat. Die 15 Werte kom-
plett im 50er Originalbogen. Fundgrube 
für den Spezialitsten und reiner 
Markenwert bereits 800,- €, postfrisch  
	 1659.1820.017	 179,-	 169,-	

1842 II (50) 1 Bauten Großformat 20 Pfg. in 
der seltenen Type II im 50er-Original-
bogen. Sehr seltene Einheit und reiner 
Markenwert bereits 1.000,- €  
	 1659.1842.027		  229,-	

Zirkelmarken

Originalbogen mit Chancen

Freimarken „Aufbau der DDR“ im Großformat. Die 
15 Werte komplett in postfrischen 50er-Original-
bogen. Fundgrube für den Spezialisten und reiner 
Markenwert bereits 800,- € (Mi.Nr. ex 1820-1967)
	 1659.1820.017	         179,-          169,- €

Bauten/Wappen-Kleinformat im Stichtiefdruck  
(Mi.Nr. 2483-85, 2501, 2506, 2521, 2541, 2549-50,  
2561, 2588, 2602, 2633, 2649-50), insg. 15 Werte  
kpl. in postfrischen 100er Bogen. Mit Druckvermer- 
ken, Formnummern und vielen weiteren Beson-
derheiten. Eine Fundgrube für den Spezialisten 
und reiner Markenwert bereits 1.470,- €  
(Mi.Nr. ex 2483-2650)
	 1659.2483.047            	              298,- €

Offsetdruck (Mi.Nr. 1-17), postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 1661.1.017	          129,-        99,50 €

70 Pfg. mit 
waagerechtem 
Wasserzeichen 

in Type I. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Variante. MICHEL ohne Preis, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 27 xI XI)
1661.27.087      	      849,- €

70 Pfg. Buchdruck mit senk-
rechtem statt waagerechtem 
Wasserzeichen, extrem sel-
tene Variante, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27 YI), 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1661.27.037
	 98,50   	    69,50 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!
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Markenheftchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 a 2 1	Fünfjahresplan 1957, Reklame „Pohli“, 

H-Blattfolge B-B-B (240,-)  
	 1682.2.117	 99,50	 84,50	

2 ca 1 1 Fünfjahresplan 1957, Reklame „Lampe 
vor Wohnhaus“, H-Blattfolge A-A-A (260,-)  
	 1682.2.057	 119,-	 89,50	

2 cb 2 1 Fünfjahresplan 1957 Reklame „Lampen 
vor Fabrik“, H-Blattfolge B-B-B (400,-) 
	 1682.2.067		  198,-	

2 b 3 1 Fünfjahresplan 1957, Reklame „BGW-
Lampen“, H-Blattfolge A-B-A (350,-)  
	 1682.2.077	 179,-	 119,-	

3-10 1	 Markenheftchen 1960-1990 überkpl. mit 
5-Jahresplan in beiden Reklamen (MH 3 
a+b), insgesamt 9 Heftchen (124,-)		
	 1682.3.057	 39,80     29,80	

5 f 3 1	 Trachten mit 2x Plattenfehler „Strich unter  
der Schürzenschleife“, Schantl-Katalog 
nur für Plattenfehler bereits 120,- €  
	 1682.5.037	 24,90	 14,90	

6 I/3 1	 Rosen, Zähnung E+A+A (100,-)  
	 1682.6.077	 39,80	 29,80	

6 I / 8 1	Rosen Zähnung A+E+A (80,-)  
	 1682.6.047	 29,80	 19,80

Sondermarken-Heftchen 
1 a 1	 Posthorn, DV I-6-1 2863... (100,-)  

	 1686.1.017	 54,90	 46,90	
1 b 1	 Posthorn, DV 9846 V.... (150,-)  

	 1686.1.037	 69,80	 54,80	
6 ce 1	 Flora/Fauna, Deckel grün/schwarz Karton  

(120,-)	 1686.6.137	 56,80	 43,80	

Dauerserienpostkarten
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 71-78 1 Ulbricht-Karten komplett, insgesamt 8 

ungebrauchte Stücke (135,-)  
	 1670.71.027	 65,90	 56,90	

Sonderpostkarten
P 47/01-07, P 52/01- 47 Die DDR-Sonderkarten 

von 1950-56 komplett mit allen Bildern  
(P 47/01-07, P 52/01-02, P 56/01-04, P 
66-67), insgesamt 15 Qualitätsstücke  
(202,-)	 1671.47.187	 94,50     79,50	

P 82-106 1 Sonderpostkarten 1977-90 komplett, 
insgesamt 16 Karten (65,-)  
	 1671.82.017	 26,80     22,80	

P 82-106 7 Sonderpostkarten 1977-90 komplett, 
insgesamt 16 Karten  
(70,50)	 1671.82.027	 26,90	 19,90

Zusammendrucke
W5-SZ 25 1 Zusammendrucke von 1955-1990 

komplett, insgesamt 67 Kombinationen 
mit allen gesuchten Ausgaben  
(537,-)	 1680.1955.027	 229,-       209,-	

W5-SZ4 1 Fünfjahresplan 1955 kpl. (11 Komb.)  
(122,50) 1680.1955.037		  59,80	

W5-SZ4 7	Fünfjahresplan 1955 kpl. (11 Komb.)  
(97,50)	 1680.1955.047	 39,80	 29,80	

HZ 1-3 1 Fünfjahresplan 1955, Herzstücke kpl. 
(105,-) 	 1680.1955.057		  54,80	

HZ 1-3 7	 Fünfjahresplan 1955, Herzstücke kpl.  
(85,-)	 1680.1955.067	 43,80	 34,80	

W6-SZ8 1 Fünfjahresplan 1957 kpl. (11 Komb.)  
(166,-)	 1680.1957.017		  84,90	

HZ 4-6 1 Fünfjahresplan 1957, Herzstücke kpl.  
	 1680.1957.037		  159,-	

W7-SZ 25 1 Zusammendrucke 1960-1990 kom-
plett, insgesamt 45 Kombinationen  
(248,-)	 1680.1960.057	 109,-      94,80	

W7-SZ11 1 Fünfjahresplan 1960 kpl. (7 Komb.)  
(77,-)	 1680.1960.017	 34,80	 21,80	

WZ11-SZ13 1 Ulbricht kpl. (4 Komb.) (45,-)  
	 1680.1962.017	 21,80	 14,80	

W 8-SZ 25 1 Die Zusammendrucke der letzten 
20 DDR-Jahre von 1971-1990 komplett, 
insgesamt 34 Kombinationen (126,80)  
	 1680.1971.077	 51,90     44,90	

W12-SZ18 1 Rosen kpl. (9 Komb.) (58,-) 
	 1680.1972.017	 19,80	 11,80	

Markenheftchenbogen
7-9 1	 Fünfjahresplan 1960 (680,-)  

	 1681.7.017	 219,-	 149,-	
12-13 C 1 Trachten, Rand UNTEN NICHT 

DURCHGEZÄHNT (135,-)  
	 1681.12.017	 34,80	 26,80	

12-13 C 7	Trachten, Rand UNTEN NICHT 
DURCHGEZÄHNT (100,-)  
	 1681.12.027	 29,80	 18,90	

A 12-13 A 1 Trachten, Klein-Heftchenbogen 
(280,-)	 1681.12.097	 96,50	 69,50	

A 12-13 A 7 Trachten, Klein-Heftchenbogen (200,-)  
	 1681.12.107	 69,80	 44,80	

14-15 A 7	Rosen 1972 allseitig durchgezähnt (75,-)  
	 1681.14.037	 32,80	 23,80	

14-15 C 7	Rosen UNTEN NICHT DURCHGEZÄHNT 
(100,-) 	 1681.14.077	 29,80	 19,80	

20-21 1	Bauten 1990 (120,-)  
	 1681.20.017	 36,80	 23,80	

20-21 7	 Bauten 1990 (85,-)  
	 1681.20.027	 25,80	 13,80	

Besondere Teilnehmer

Ausgabe 1956, komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 29-33), Mi. Wert 1.400,- €
	 1661.29.017        	998,-           749,- €

Kontrollzettel roter Aufdruck, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 16-30), Mi. Wert 400,- €
	 1663.16.017        	189,-           129,- €

Kontrollzettel roter Aufdruck kpl. (Mi.Nr. 16-30), 
gestempelt, Mi. Wert 280,- €
	 1663.16.027	        139,-           119,- €

Kontrollaufdrucke schwarz 84 Werte kpl. in tadel-
loser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 46-60),  
Mi. Wert 3.000,- €
	 1663.46.017       	1.290,-         980,- €

Rollenmarken

ROLLENMARKEN OHNE NUMMER 5-Jahresplan 
und Ulbricht komplett in Elferstreifen  
(Mi.Nr. 578,845-46,848,937), insgesamt 5 Streifen 
(Mi.Nr. 578-937 (11)), postfrisch, Mi. Wert 150,- €
	 1684.578.037         	49,80        39,80 €

20 Pfg. Zirkel rechts, Type II, 
gestrichenes Papier  
(Mi.Nr. 22 zIIXII), postfrisch, 
geprüft
1661.22.017
	 189,-    	   169,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

Markenheftchenbogen

Fünfjahresplan 1957 komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 4-6), Mi. Wert 1.850,- €
	 1681.4.017            	              849,- €

Kontrollaufdrucke rot, 84 Werte komplett, 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 31-45), Mi. Wert 2.800,- €
	 1663.31.017       	1.180,-        845,- €

Zirkelmarken

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-20 1	 Schwarzaufdruck (360,-)  

	 1550.1.047 g	 209,-	 169,-	
1-20 4	 Schwarzaufdruck, gut gezähnter und 

sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (2.400,-)  
	 1550.1.017 g	 1.090,-	 890,-	

2 x 1	 6 Pfg. Kartonpapier (50,-)  
	 1550.2.027 g		  22,80	

5 x 1	 12 Pfg. Kartonpapier (70,-)  
	 1550.5.027 g	 31,50	 26,50	

17 a 1	 Schwarzaufdruck 1 Mk. UV braunoliv 
(150,-)	 1550.17.027 g		  57,80	

28 I 1	 30 Pfg. „L mit Apostroph“ (400,-)  
	 1550.28.027 g		  129,-	

42-60 4	 Bauten 1949 (50,-)  
	 1550.42.037	 19,80	 14,80	

57 X 1	 1 DM fallendes Wasserzeichen (150,-)  
	 1550.57.037 g	 39,80	 34,80	

57 X 4	 1 DM fallendes Wasserzeichen (150,-)  
	 1550.57.017 g	 39,80	 26,80	

58 II 1	 Bauten 2 DM „Häkchen unter B“, seltene 
Abart (320,-)  
	 1550.58.047 g		  119,-	

58 X 4	 2 DM fallendes Wasserzeichen (300,-)  
	 1550.58.197 g		  94,80	

59 X 4	 3 DM fallendes Wasserzeichen (100,-)  
	 1550.59.017 g	 39,80	 34,80	

61-63 1	Goethe (320,-)  
	 1550.61.067	 159,-	 109,-	

61-63 4	 Goethe (180,-)  
	 1550.61.107	 81,90	 58,90	

61 I 1	 10 Pfg. „Farbfleck neben Unterarm“ 
(250,-)	 1550.61.057 g	 79,80	 69,80	

64-67 1	Grünaufdruck (250,-)  
	 1550.64.057	 119,-	 99,-	

64-67 2	 Grünaufdruck (275,-)  
	 1550.64.077		  36,90	

65 I 1	 10 Pfg. Grünaufdruck, Abart „weißer 
Balken durch die Gürtelschnalle“, sehr 
selten (450,-)  
	 1550.65.057 g		  149,-	

68-70 1	Währungs-Satz (350,-)  
	 1550.68.047	 159,-	 129,-	

68-70 2	 Währungs-Satz (2130,-)  
	 1550.68.027	 64,80	 59,80	

68-70 4	 Währungs-Satz, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, geprüft (600,-)  
	 1550.68.017 g	 319,-	 249,-	

70 I 1	 Währungsgeschädigte 30 Pfg. mit Abart: 
„Strich in Opferschale“ (250,-)  
	 1550.70.117	 94,50	 69,80	

70 I 2	 30 Pfg. „Strich in Opferschale“ (2100,-)  
	 1550.70.197		  24,90	

68-70 Bl. 1 Währungsgeschädigte, Blockmarken 
mit Rand (350,-)  
	 1550.68.127		  169,-	

Bl. 1 1	 Währungs-Block, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (950,-)  
	 1550.70.087 g	 469,-	 419,-	

Bl. 1 2	 Währungs-Block mit sauberem Falz 
(2500,-)  
	 1550.70.147	 249,-	 239,-	

Bl. 1 4	 Währungs-Block, Qualitätsstück mit 
klarem Sonder-Stempel, geprüft (2.200,-)  
	 1550.70.037 g	 1.169,-	 949,-	

Bl. 1 I 1 Währungs-Block mit Abart „Strich in 
Opferschale“, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante, geprüft (2.500,-)  
	 1550.70.057 g	 679,-	 589,-	

Rotaufdruck, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 21-34), Mi. Wert 1.400,- €
	 1550.21.017	         679,-          549,- €

Rotaufdruck, gut gezähnter und sauber gestem-
pelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 21-34), Mi. 
Wert 900,- €
	 1550.21.027        	349,-           289,- €

Rotaufdruck 
1 Mk. mit 
Aufdruckfehler 

„rechter Anstrich des N 
oben verdünnt“, sehr sel-
tene Abart, geprüft 
(Mi.Nr. 33 VII), postfrisch, 
Mi. Wert 1.800,- €
1550.33.037 
	 598,-  	     398,- €

Stephan (Mi.Nr. 35-41), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 320,- €
	 1550.35.077	        129,-          94,50 €

Stephan, postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 35-41), 
Mi. Wert 750,- €
	 1550.35.057	          369,-        269,- €

Bauten 1949, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 42-60), Mi. Wert 750,- €
	 1550.42.017	         349,-          299,- €

Grünaufdruck 1 DM im Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (Mi.Nr. 67 HAN), postfrisch, 
Mi. Wert 1.000,- €
	 1550.67.027            	              429,- €

Währungs
geschädigte  
10 Pfg. mit Abart 

„grüner Punkt am Hand-
gelenk“, sehr selten und im 
Michel noch ohne Preis 
(Mi.Nr. 68 II), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
1550.68.177          169,- €

Währungs-Block mit Tages-Stempel, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1), sauber gestempelt, Mi. Wert 2.200,- €
	 1550.70.017	        1.190,-        990,- €

ERP als GEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in lilabraun 
statt braunlichlila. Sehr sel-
ten mit winzigster Auflage, 
geprüft (Mi.Nr. 71 P), post-
frisch, Mi. Wert 1.000,- €
1550.71.027      	     349,- €

1 DM Stephan 
„Abstrich des M einge-
kerbt“, seltene Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 40 III), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
1550.40.047        259,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!

Besonderheit

selten & gesucht

Besonderheit

Philharmonie (Mi.Nr. 72-73), postfrisch, 
Mi. Wert 140,- €
	 1550.72.037	          69,80       64,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
182-86 1R Heuss Medaillon komplett in  

waagerechten Paaren (60,-)  
	 1550.182.037	 24,80	 12,80	

242-874 4R WAAGERECHTE PAARE der Rollen- 
marken-Dauerserien von 1964-1990 kpl.. 
Beginnend mit den kleinen Bauten bis 
hin zu den Sehenswürdigkeiten,  
insgesamt 60 Paare (750,-)  
	 1550.242.047	 269,-	 189,-	

242-49 4R Bauten-Paare (280,-)  
	 1550.242.087	 79,80	 64,80	

286 I 1	 10 Pfg. Abart „linke Bildecke“ abge-
schrägt“ im Kehrdruckpaar aus MHB  
(100,-)	 1550.286.137		  24,80	

403-834 C/D 1 Heftchenzähnungen kpl. (Mi.Nr. 
403-07,532-36,611,615,674,794-98,834 
C+D), insgesamt 30 Stück (125,-) 
	 1550.403.017	 44,90	 29,90	

403-834 C/D 4 Heftchen-Zähnungen komplett  
(Mi.Nr. 403-07, 532-36, 611, 615, 674, 
794-98 und 834 C+D), insg. 30 Werte  
(220,-)	 1550.403.027	 74,80	 54,80	

532-677 1R Burgen u. Schlösser, alle 21 Bogen-
paare kpl. (72,10)  
	 1550.532.057		  24,90	

564 F 1	Jugend 40 Pfg., Fehldruck ohne Farbe 
schwarz wodurch die Wertziffer 40 
fehlt, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, mit Fotoattest (2.800,-)  
	 1550.564.017 A	 990,-	 790,-	

770-849 1 Dauerserie „Frauen“ 1986-89 kpl.,  
insgesamt 17 Werte mit Mi.Nr. 770-71, 
788, 806, 811-12, 824-28, 830, 833,  
844-45 und 848-49 (72,10)  
	 1550.770.067	 19,80	 12,80	

770-849 4	Dauerserie „Frauen“ 1986-89 kpl.,  
insgesamt 17 Werte mit Mi.Nr. 770-71, 
788, 806, 811-12, 824-28, 830, 833,  
844-45 und 848-49 (221,80)  
	 1550.770.037	 59,80	 42,80	

793-874 1R Sehenswürdigkeiten kpl. in  
waagerechten Bogenpaaren, insgesamt 
15 Paare (82,20)  
	 1550.793.037	 26,90	 16,90	

794-834 C+D 1 Sehenswürdigkeiten, 
Heftchenzähnungen komplett  
(68,-)	 1550.794.057	 24,80	 16,80	

794-834 C+D 4 Sehenswürdigkeiten, 
Heftchenzähnungen komplett  
(125,-)	 1550.794.077	 49,80	 34,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 II 1 Währungs-Block mit Abart „Strich in 

Opferschale“, zusätzlich „gebrochenes C“.  
Postfrisches Qualitätsstück dieser sehr 
seltene Block-Variante, geprüft (2.500,-)  
	 1550.70.167 g	 739,-	 698,-	

71 1	 ERP (100,-)  
	 1550.71.057	 39,80	 29,80	

71 4	 ERP (40,-)  
	 1550.71.017	 18,90	 10,90	

72-73 1	Philharmonie (140,-)  
	 1550.72.037	 69,80	 64,80	

72-73 4	 Philharmonie (130,-)  
	 1550.72.047	 54,80	 44,80	

75-79 4	 Glocke links (200,-)  
	 1550.75.047	 86,90	 74,80	

80-81 1	Tag d. Briefmarke 1951 (55,-)  
	 1550.80.037	 29,80	 24,80	

80-81 4	 Briefmarken 1951 (70,-)  
	 1550.80.047	 29,80	 19,80	

82-86 1	Glocke nach rechts (120,-)  
	 1550.82.057	 62,80	 49,80	

82-86 4	 Glocke rechts (90,-)  
	 1550.82.067	 41,90	 35,90	

87 1	 Beethoven (45,-)  
	 1550.87.077	 24,90	 21,90	

88-90 1	Vorolympiade (30,-)  
	 1550.88.037	 12,90	 9,90	

91-100 1 Berühmte Männer (130,-)  
	 1550.91.037	 59,80	 43,80	

91-100 4	 Berühmte Männer (50,-)  
	 1550.91.017	 19,80	 12,80	

101-05 1 Glocke Mitte (80,-)  
	 1550.101.047	 39,80	 34,80	

101-05 4	 Glocke Mitte (50,-)  
	 1550.101.067		  19,80	

110-11 1 17. Juni (50,-)  
	 1550.110.047	 19,80	 11,80	

112-13 1 Bauten 1953 (70,-)  
	 1550.112.047	 36,90	 23,90	

119 HAN 1R 20. Juli im Paar mit HAN (100,-)  
	 1550.119.027		  43,90	

121-23 1 Bauten 1954 (130,-)  
	 1550.121.037	 62,90	 54,90	

140-54 1 Stadtbilder (50,-)  
	 1550.140.077	 25,90	 13,90	

140-54 4	 Stadtbilder (55,-)  
	 1550.140.017	 18,90	 16,90	

140 y DZ 1 Bauten 1956, 1 Pfg., Randstück mit 
DRUCKERZEICHEN (60,-)  
	 1550.140.107	 21,90	 17,90	

Lortzing (Mi.Nr. 74), postfrisch, 
Mi. Wert 60,- €
1550.74.037 
	 29,80  	     19,80 €

Glocke nach links (Mi.Nr. 75-79), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 1550.75.037        	49,80         37,80 €

Gedächtniskirche, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 106-09), geprüft, Mi. Wert 230,- €
	 1550.106.027	        109,-          94,80 €

Punktgenau & extra preiswert !
Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.
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• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s 

oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler 

oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach 
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Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 
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Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49%*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Berlin - Sondergebiete

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 5 FDC	 A1+4 Pfg. auf FDC (60,-)  

	 1570.1949.077	 19,80	 11,80	
I+II Zdr. 1 Postfrische Kollektion der 27 möglichen 

Zusammendrucke aus dem sog. Blockade- 
Markenheftchen (Mi.Nr. Pz I). Selten ange- 
boten, Wert der Einzelmarken schon über 
76,- € 	 1570.1961.017	 46,90	 36,90	

--- 1	 Die letzten 69 Berlin-Zusammendrucke 
von 1962-1989 komplett postfrisch (Mi.
Nr. W41-98, K3-7, KZ 1-5 mit KZ 3a+b) 
(512,-)	 1570.1962.017	 169,-      139,-	

--- 4	 Die letzten 69 Berlin-Zusammendrucke 
von 1962-1989 komplett gestempelt (Mi.
Nr. W41-98, K3-7, KZ 1-5 mit KZ 3a+b) 
(981,-)	 1570.1962.047	 289,-      219,-	

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
VS1 1	 Der große Schaltersatz von 1987 in den 

Wertstufen 10, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 
110, 120, 130, 190, 250, 280, 300 Pfg., 
insgesamt 14 Werte (60,-)  
	 1552.1.057	 33,90	 27,90	

Zusammendrucke
W1-SKZ2 B 1 Bauten 1949, mit den 6 Zwischen-

stegkombinationen jeweils in beiden 
Varianten mit gezähntem und nicht 
gezähntem Steg. Insg. 32 Werte komplett 
in bester postfrischer Erhaltung (6.373,-)  
	 1570.1948.017	 2.975,-	2.590,-	

Bauten 1952, alle Kombinationen kpl. in bester 
postfrischer Erhaltung.Insgesamt 34 Werte 
(Mi.Nr. W17-SKZ4), Mi. Wert 5.585,- €
	 1570.1951.017      	2.190,-       1.690,- €

Zusammendrucke

Preis-Tipp!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12 a-c 1 Burgen u. Schlösser 1980, Reklamen 

kpl., 3 Heftchen (54,-)  
	 1572.12.017	 13,90	 8,90	

12 a-c mZ 1 B + S 1980, alle Reklamen komplett 
mit ZÄHLBALKEN, 3 Heftchen (84,-)  
	 1572.12.147	 29,80	 19,80	

12 cb 1	B + S Reklame „c“ und tiefes „t“ (40,-)  
	 1572.12.107	 11,90	 5,90	

13 a-c mZ 1 B + S 1982, alle Reklamen komplett 
mit ZÄHLBALKEN, 3 Heftchen (74,-)  
	 1572.13.097	 27,80	 17,80	

14 mZ 1 SWK 3 Mk. mit Zählbalken  
(65,-)	 1572.14.027	 24,80	 14,80	

15 1	 Sehenswürdigkeiten 5 Mk. (60,-)  
	 1572.15.017	 19,80	 9,80	

15 I 1	 SWK mit der Fehlfarbe „helle Lampe“  
(80,-)	 1572.15.037	 19,80	 15,80	

Heftchenblätter
11-23 1	Heftchenblätter 1962-1989 überkomplett 

mit dem Heftchenblatt aus dem sog. 
„Blockade-Heftchen“ (PZ 1). Insgesamt 
14 Blätter (209,-)  
	 1573.11.057	 69,80     49,80	

18-21 4	 Burgen u. Schlösser kpl. (83,-)  
	 1573.18.047		  24,80	

23 1	 Sehenswürdigkeiten 10+60+80+100  
(60,-)	 1573.23.017		  19,80	

23 4	 Sehenswürdigkeiten 10+60+80+100  
(120,-)	 1573.23.027		  49,80	

Rollenmarken
532+34 AII (5) 1 B+S Letterset im 5er-Streifen,  

2 Streifen (22,50)  
	 1574.532.017	 10,90	 7,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 51-60 1 Unfall 1974 (84,-)  
	 1570.1974.067   34,90	 19,80
W 51-60 4 Unfall 1974 (102,-)  

	 1570.1974.097	 39,80	 29,80	
W 61-82 1 Burgen + Schlösser 1977-82, insg. 22 

Kombinationen komplett (101,60)  
	 1570.1977.027	 29,80	 17,80	

W 61-66 FDC Burgen + Schlösser 1977 kpl. auf 
6 Briefen vom 1. Verwendungstag 
(1.6.1977). Sehr interessant und  
normaler Briefwert bereits 66,- €  
	 1570.1977.067	 21,90	 14,90	

W 75-78 FDC Burgen + Schlösser 10-60 Pfg. kpl. 
auf 4 Briefen vom 1. Verwendungstag 
(1.11.1980). Sehr interessant und  
normaler Briefwert bereits 100,- €  
	 1570.1980.017	 29,80	 16,80	

W 83-98 1 Sehenswürdigkeiten-
Zusammendrucke komplett. Insgesamt 
16 Kombinationen (291,-)  
	 1570.1989.077	 79,80	 59,80	

W 83-88 4 Sehenswürdigkeiten I (190,-)  
	 1570.1989.027	 69,80	 44,80	

Markenheftchenbogen
6 1	 Brand. Tor 10+30 Pfg. (150,-)  

	 1571.6.017	 39,80	 27,80	
7 1	 Brand. Tor 20+30 Pfg. mit Plattenfehler 

„linker Bildrand abgeschrägt  
(Mi.Nr. 288 III) (350,-)  
	 1571.7.017	 69,80	 49,80	

Markenheftchen
1 1	 Bauten 1949 (700,-)  

	 1572.1.027	 359,-	 299,-	
5 d 1	 Br. Tor 1966 ohne Reklame (60,-)  

	 1572.5.077	 23,80	 14,80	
6 b 1	 Br. Tor 1970 Reklame „MICHEL“ (55,-)  

	 1572.6.037	 21,90	 13,90	
6 d 1	 Br. Tor 1970 Reklame „Dietzel“ (240,-)			

	 1572.6.057	 98,50	 79,50	
9-15 mZ 1 Alle mit ZÄHLBALKEN ausgegebenen 

Heftchen komplett, insgesamt 7 Stücke  
(335,-)	 1572.9.117	 119,-	 89,50	

9 a-b, cI+II, d 1 Unfall teilgezähnt, alle Reklamen 
komplett mit und ohne Berliner 
Stadtgebühren, insgesamt 5 Heftchen  
(139,-)	 1572.9.107	 36,80	 25,80	

10 (4) 1	B + S 1977, alle Typen komplett (MH 10 
aI+II, ba+bb), insgesamt 4 Heftchen  
(78,-)	 1572.10.107	 23,90	 13,90	

11a-p 1	B + S 1980, alle Reklamen komplett,  
insgesamt 15 Heftchen (110,50)  
	 1572.11.047	 31,80	 19,80	

11 a-p mZ 1 B + S 1980 alle Reklamen  
komplett mit ZÄHLBALKEN, insgesamt 
15 Heftchen (290,-)  
	 1572.11.477	 89,50	 69,50	

11 dc 1	B + S, „t“ höher stehend (40,-)  
	 1572.11.107	 12,90	 8,90	

11 dc mZ 1 B + S „t“ höher stehend mit 
ZÄHLBALKEN (200,-)  
	 1572.11.427	 84,50	 74,50	

11 dd 1	B+ S, „r“ höher stehend (150,-)  
	 1572.11.097	 54,80	 32,80	

11 ec 1	B + S, „t“ höher stehend (60,-)  
	 1572.11.197	 18,90	 10,90	

11 ed 1	B + S „r“ höher stehend (60,-)  
	 1572.11.067	 19,80	 11,80	

Markenheftchen

Das unverausgabte Blockade-Heftchen von 1961 
mit 12 Zulassungsmarken (Mi.Nr. Pz I), postfrisch, 
Mi. Wert 18,- €
	 1572.2.027               	            8,90 €

Markenheftchen von 1960-1989 komplett mit dem 
Blockade-Heftchen (Mi.Nr. Pz I), insgesamt 14 
Heftchen (Mi.Nr. 3-15), postfrisch, Mi. Wert 254,- €
	 1572.3.087        	79,80         59,80 €

Br. Tor 1970 Reklame „Berliner Zoo“ (Mi.Nr. 7 b), 
postfrisch, Mi. Wert 70,- €
	 1572.7.017       	36,80          22,80 €

Unfall 1972, Reklame „Philacolor“ (Mi.Nr. 8 b), 
postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 1572.8.027        	69,80         59,80 €

B&S 1977 enger Abstand mit Zählbalken 
(Mi.Nr. 10 bb mZ), postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 1572.10.097         	69,80        44,90 €

Burgen u. Schlösser 1982, Reklamen kpl., 3 
Heftchen (Mi.Nr. 13 a-c), postfrisch, Mi. Wert 52,- €
	 1572.13.027	          13,90         9,90 €

Markenheftchenbogen

Zwinger Dresden (Mi.Nr. 4), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 1571.4.017	        34,80         19,80 €

Dürer, Reklame „Georg Bühler“ (Mi.Nr. 3 d), 
postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 1572.3.057        	79,80         59,80 €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
postfrisch (287,-)

	               1551.353.037                     54,80

Die 70er Jahre 1
353-378 1970 20,30 1551.353.02 4,45
379-417 1971 41,10 1551.379.01 9,90
418-441 1972 28,40 1551.418.01 6,45
442-463 1973 23,40 1551.442.01 5,45
464-481 1974 18,70 1551.464.01 3,85
482-515 1975 42,70 1551.482.02 9,45
516-531 1976 15,30 1551.516.01 3,75
532-Bl.6 1977 27,20 1551.532.02 6,45
561-590 1978 39,- 1551.561.02 9,35
591-613 1979 30,10 1551.591.01 6,95

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
gestempelt (251,-)

	               1551.353.047                     54,80

Die 70er Jahre 4
353-378 1970 18,70 1551.353.01 4,65
379-417 1971 40,60 1551.379.02 10,80
418-441 1972 26,20 1551.418.02 6,35
442-463 1973 21,- 1551.442.02 5,95
464-481 1974 17,30 1551.464.02 4,45
482-515 1975 32,60 1551.482.03 8,45
516-531 1976 13,40 1551.516.02 3,65
532-Bl.6 1977 23,80 1551.532.03 6,45
561-590 1978 32,40 1551.561.01 8,95
591-613 1979 25,30 1551.591.02 6,45

Die Jahre 1980-90 1

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, postfrisch 
(550,-)     1551.614.047                     119,-

614-636 1980 26,10 1551.614.01 5,95
637-658 1981 26,80 1551.637.01 5,75
659-688 1982 58,70 1551.659.01 12,95
689-707 1983 35,50 1551.689.01 7,45
708-729 1984 43,- 1551.708.01 10,90
730-749 1985 39,20 1551.730.01 9,45
750-771 1986 42,20 1551.750.01 9,90
772-797 1987 42,60 1551.772.01 8,95
798-829 1988 71,10 1551.798.03 16,95
830-859 1989 102,20 1551.830.01 27,80
860-879 1990 63,20 1551.860.01 16,80

Die Jahre 1980-90 4

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, gestempelt 
(682,-)     1551.614.057		            129,-

614-636 1980 22,60 1551.614.02 5,95
637-658 1981 23,10 1551.637.02 5,75
659-688 1982 45,60 1551.659.02 11,95
689-707 1983 30,90 1551.689.02 6,95
708-729 1984 35,10 1551.708.02 9,45
730-749 1985 37,10 1551.730.02 9,95
750-771 1986 46,40 1551.750.02 11,85
772-797 1987 46,60 1551.772.02 13,80
798-829 1988 126,30 1551.798.01 34,80
830-859 1989 201,70 1551.830.02 49,80
860-879 1990 67,- 1551.860.02 19,80

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 240,- 1551.71.03 89,50
74-86 1951 335,- 1551.74.03 119,-

87-100 1952 205,- 1551.87.03 79,50
101-113 1953 225,- 1551.101.01 84,50
115-125 1954 210,- 1551.115.01 71,80
126-134 1955 52,- 1551.126.01 14,90
135-158 1956 88,30 1551.135.01 27,80
159-178 1957 31,- 1551.159.01 6,95
179-181 1958 3,50 1551.179.01 0,85
182-190 1959 17,80 1551.182.01 4,95

Die 50er Jahre 1

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, postfrisch (1.404,-)

	               1551.71.057                       459,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 170,- 1551.71.04 58,90
74-86 1951 415,- 1551.74.04 129,-

87-100 1952 125,- 1551.87.04 37,80
101-113 1953 328,- 1551.101.02 109,-
115-125 1954 93,20 1551.115.02 29,80
126-134 1955 68,50 1551.126.02 21,80
135-158 1956 97,90 1551.135.02 26,90
159-178 1957 36,90 1551.159.02 9,95
179-181 1958 5,- 1551.179.02 1,35
182-190 1959 22,30 1551.182.02 5,95

Die 50er Jahre 4

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, gestempelt (1.359,-)

	               1551.71.067                        389,-
Die 60er Jahre 1

191-196 1960 4,- 1551.191.01 0,85
197-217 1961 19,80 1551.197.01 4,45
218-232 1962/63 8,30 1551.218.03 1,75
233-249 1964 12,80 1551.233.01 3,65
250-269 1965 7,- 1551.250.03 1,95
270-298 1966 25,20 1551.270.01 6,75
299-315 1967 8,30 1551.299.01 2,15
316-325 1968 5,70 1551.316.01 1,55
326-352 1969 16,70 1551.326.01 4,35

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
postfrisch (107,-)

	               1551.191.037                     26,80

Die 60er Jahre 4
191-196 1960 7,50 1551.191.02 1,65
197-217 1961 32,- 1551.197.02 9,95
218-232 1962/63 8,- 1551.218.04 2,25
233-249 1964 16,50 1551.233.02 3,95
250-269 1965 10,60 1551.250.02 2,75
270-298 1966 29,30 1551.270.02 8,95
299-315 1967 10,10 1551.299.02 2,85
316-325 1968 7,80 1551.316.02 2,45
326-352 1969 18,80 1551.326.02 5,65

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
gestempelt (140,-)

	              1551.191.047                      37,80

postfrisch 1 gestempelt 4

Mit super Preisvorteil:
1948-59 komplett

1948-59 
Die ersten 12 Jahre komplett mit allen guten 
Ausgaben, inklusive Block 1 in tadelloser 
Qualität. Bessere Aufdruckwerte geprüft. 
(Mi.Nr. 1-190), 

1 postfrisch, Mi.Wert 6.534,-		                        	
                  1551.1.037        

4 gestempelt, Mi.Wert 8.049,-		
                  1551.1.047	     

nur 2.290,- €
nur 2.690,- €

Besonders preiswert:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
(Mi.Nr. 191-879) 

1 postfrisch, Mi.Wert 944,-	
                  1551.191.077	         

4 gestempelt, Mi.Wert 1.073,-		
                  1551.191.067	        

nur 169,- €
nur 209,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
958 c 1	84 Pfg. dunkelsmaragadgrün, Qualitäts

stück der seltenen Variante, geprüft 
(800,-) 	 1424.958.057 g	 289,-	 279,-	

Französische Zone
1-13 4	 Wappen/Dichter (250,-)  

	 1440.1.027 g		  109,-	
1-10 ZW 4 Wappen 1-30 Pfg. in waagerechten 

Zwischenstegpaaren (372,-)  
	 1440.1.127 g		  169,-	

Baden
1-57 1	 Gebiet komplett in tadelloser postfrischer 

Qualität mit allen Blocks. Insgesamt 57 
Marken und 3 Blocks. (840,-)  
	 1450.1.037	                 379,-	

28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  
	 1450.28.017		  84,50	

28-37 4	 3. Ausgabe (220,-)  
	 1450.28.037 g		  93,50	

38-41 1	Freiburg-Satz (70,-)  
	 1450.38.057	 27,80	 23,80	

38-41 4	 Freiburg-Satz, Qualitätssatz mit zeitge-
rechtem Stempel (200,-)  
	 1450.38.017 g	 74,80	 69,80	

Bl. 1 A+B 1 Freiburg-Blockpaar (150,-)  
	 1450.41.067	 59,80	 54,80	

Bl. 1 A+B 7 Freiburg-Blockpaar mit Gefälligkeits-
Ersttagsstempel „Freiburg-Haslach“  
(160,-)	 1450.41.027		  54,80	

42-45 1	Rotes Kreuz (110,-)  
	 1450.42.037		  54,80	

Bl. 2 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1450.45.067		  54,80	

46 I 4	 Konstanz (85,-)  
	 1450.46.047 g		  24,80	

46 II 2	 Konstanz II, mit sauberem Falz, seltene 
Variante (2340,-)  
	 1450.46.067 g	 109,-	 98,50	

47-49 1	Goethe (45,-)  
	 1450.47.037		  20,80	

47-49 4	 Goethe (110,-)  
	 1450.47.017 g		  52,80	

50-52 4	 Schurz (110,-)  
	 1450.50.017 g	 49,80	 46,90	

Rheinland-Pfalz
1-52 1	 Gebiet kpl. mit Block tadellos postfrisch 

(474,-) 	 1460.1.047	                239,-	
30-31 4	 Ludwigshafen (150,-)  

	 1460.30.027 g		  59,80	
32-41 1	3. Ausgabe (150,-)  

	 1460.32.017		  74,80	
32-41 4	 3. Ausgabe, gestempelter Qualitätssatz  

(550,-)	 1460.32.037 g	 229,-	 219,-	
42-45 1	Rotes Kreuz (85,-)  

	 1460.42.047		  39,80	
42-45 4	 Rotes Kreuz, sauber gestempelter 

Qualitätssatz (440,-)  
	 1460.42.017 g		  169,-	

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1460.45.077		  57,80	

Bl. 1 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (1.400,-)				 
	 1460.45.027 g		  639,-	

42-45 B 3 Rot-Kreuz-Blockmarken  
(80,-)	 1460.42.037		  34,80	

46-48 4	 Goethe (100,-)  
	 1460.46.037 g		  49,80	

Alliierte Besetzung
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
911-70 1 Postfrische Komplett-Sammlung mit 

den Flüchtlings-Blocks (Bl. 12 A+B). 
Insgesamt 58 Werte und 2 Blocks  
	 1420.911.057	              79,80	

911-70 4	 Gebiet komplett sauber gestempelt, 
dabei das Flüchtlings-Blockpaar und die 
Hauptwerte geprüft. (686,-)  
	 1420.911.067	 249,-       239,-	

911-37 4	 Ziffernserie (80,-)  
	 1420.911.047 g	 34,80	 31,80	

912 U 1 Ziffer 2 Pfg. UNGEZÄHNT (300,-)			
	 1420.912.017 g		  119,-	

913 y 1	3 Pfg. DÜNNES PAPIER (100,-)  
	 1420.913.017 g		  36,80	

920 c 1	12 Pfg. dunkelgrüngrau, postfrisches 
Qualitätsstück. Sehr seltene Farbe, 
geprüft (1.400,-)  
	 1420.920.077 g	 489,-	 469,-	

920 U 1 Ziffer 12 Pfg. grau UNGEZÄHNT (350,-)		
	 1420.920.047 g		  129,-	

921 U 1 15 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Abart 
(300,-) 	 1420.921.097 g		  129,-	

923 U 1 16 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(400,-) 	 1420.923.117 g	 139,-	 129,-	

927 U 1 25 Pfg. UNGEZÄHNT (250,-)  
	 1420.927.027 g		  109,-	

928 U 1 30 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Marke 
(250,-) 	 1420.928.137 g		  109,-	

929 U 1 Ziffer 40 Pfg. ungezähnt (400,-)  
	 1420.929.017 g		  139,-	

936 U 1 84 Pfg. UNGEZÄHNT (250,-)  
	 1420.936.037 g		  94,50	

937 U 1 Ziffer 1 Reichsmark UNGEZÄHNT, 
postfrisches Luxus-Stück in Ausnahme-
Erhaltung, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 1420.937.217 A		  645,-	

Bl. 12 A+B 1 Flüchtlingsblockpaar  
	 1420.937.097		  69,80	

Bl. 12 A+B SST Flüchtlings-Blockpaar, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (450,-)  
	 1420.937.027		  169,-	

943-62 4	 Arbeiterserie (120,-)  
	 1420.943.027 g		  46,80	

943 P 1	2 Pfg. PROBEDRUCK in dunkelgelbgrün 
(150,-)	 1420.943.257 g		  74,50	

947 P 1	12 Pfg. PROBEDRUCK in dunkelgelbgrün  
(150,-) 	 1420.947.027 g	 72,80	 59,80	

947 U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT (100,-)  
	 1420.947.057 g		  34,80	

950 b 4	 20 Pfg. dunkelkobaltblau (90,-)  
	 1420.950.057 g	 19,80	 16,80	

VZd 1 49	Messe-Viererblock I (80,-)  
	 1420.970.027	 23,80	 19,80	

All. Bes. - Oberrandstücke Plattendruck
911 dgz 4	1 Pfg. Rand durchgezähnt (75,-)  

	 1424.911.027		  22,80	
920 a dgz 1 12 Pfg. Rand durchgezähnt (120,-)  

	 1424.920.037		  26,80	
921 a dgz 1 15 Pfg. Rand durchgezähnt (150,-)  

	 1424.921.037	 46,80	 43,80	
947 dgz 1 12 Pfg. Rand durchgezähnt (150,-)  

	 1424.947.017 g		  49,80	
958 b dgz 1 84 Pfg. gelbsmaragdgrün, Rand 

durchgezähnt (150,-)  
	 1424.958.017 g	 41,80	 36,80	

Oberrandstücke Plattendruck

Alliierte Besetzung

Zusammendrucke/Markenheftchen

Ziffer 6 Pfg. UNGEZÄHNT, 
sehr selten (Mi.Nr. 916 U), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1420.916.087    	       219,- €

15 Pfg. schwärzlichocker- 
braun. postfrisches 
Qualitätsstück und sehr  
seltene Farbe, geprüft  
(Mi.Nr. 948 e),  
Mi. Wert 1.000,- €
1420.948.107    	     379,- €

Ziffern-Markenheftchen (Mi.Nr. MH 50), postfrisch, 
Mi. Wert 60,- €
	 1421.10.017            	              26,90 €

Ziffer 2 Pfg. schwarz, (uv braun- 
orange) OBERRAND DURCH-
GEZÄHNT im senkrechten Paar mit 
SST zur Hannover-Messe. Seltene 
und dekorative Einheit mit aktu-
eller Prüfung der Farbe und des 
Stempels. Mi.Wert über 300,- €  
(Mi.Nr. 912 b dgz), sauber gestempelt
1424.912.077 
	 44,80  	     39,80 €

25 Pfg. blau UNGEZÄHNT, als 
Randstück im Plattendruck, in 
dieser Form extrem selten und 
Michel mindestens 1.000,- €, 
geprüft (Mi.Nr. 926 U), postfrisch
1420.926.107      	       329,- €

10 Pfg. UNGEZÄHNT, selten 
(Mi.Nr. 918 U), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
1420.918.147 
	 109,-   	    82,50 €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit
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Württemberg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-52 1	 Gebiet komplett in tadelloser postfrischer 

Qualität mit Block (656,-)  
	 1470.1.037	                309,-	

40-43 1	Rotes Kreuz (160,-)  
	 1470.40.037	 69,80	 64,80	

40-43 4	 Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz  
(480,-)	 1470.40.017 g		  198,-	

Bl. 1 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (1.800,-)  
	 1470.43.047 g	 729,-	 698,-	

44-46 4	 Goethe (110,-)  
	 1470.44.017 g		  54,80	

Wohnungsbaumarken
1 1	 Notopfermarke ungezähnt, postfrisches 

Qualitätsstück, geprüft  
	 1471.1.017 g		  419,-	

Bizone
1-110 1	Bizone komplett mit allen guten 

Ausga-ben und Block 1 in tadelloser 
postfrischer Qualität. Dabei auch 
die 52 Ziffern-Werte mit Band- und 
Netzaufdruck und die helle 60er mit 
Bandaufdruck, diese alle geprüft. 
Desweiteren die Bautenserie kpl. mit 
enger und weiter Zähnung, sowie die 
Markwerte mit flacher und hoher Treppe  
(5.135,-) 1480.1.157                     1.890,-

1-35 1	 AM-Post Marken komplett  
(60,20)	 1480.1.057		  27,80	

16-35 1	Deutscher Druck (55,-)  
	 1480.16.017		  22,80	

16-35 4	 Deutscher Druck, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(1.000,-)  1480.16.027 g		  498,-	

22 Dz 1	10 Pfg. gezähnt 11 1/2 postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(500,-)	 1480.22.037 g	 129,-	 119,-	

36-51 I+II 1 Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke 
kpl. insgesamt 32 Werte (62,-)  
	 1480.36.077		  28,90	

36-51 I+II 4 Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke kpl. 
insgesamt 32 Werte  
(100,-)	 1480.36.087		  37,80	

36-51 I 4	 Arbeiter Bandaufdruck (50,-)  
	 1480.35.067		  22,80	

38 I c 4	 Band 8 Pfg. orangerot (50,-)  
	 1480.38.207 g		  22,90	

39 I c 4	 Band 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün  
(50,-)	 1480.39.187 g		  19,80	

49 Ia 1	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe  
(110,-)	 1480.35.017 g	 31,90	 27,90	

39 II d 1 Netz 10 Pfg. smaragdgrün  
(100,-)	 1480.39.117 g	 25,80	 22,80	

42 II b 4	 Netz 16 Pfg. schwärzlichblaugrün (70,-)  
	 1480.42.077 g		  23,80	

49 II K 4	 Netz 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck kopf-
stehend (90,-)  
	 1480.51.087 g		  42,50	

49 II DD 4	Netz 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck doppelt  
(90,-) 	 1480.51.097 g		  34,90	

52-68 + I-IX/I+II 7 Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. 
unverausgabt jeweils kpl. mit Band und  
Netzaufdruck, insg. 52 Werte in bester  
Erhaltung mit sauberem Gefälligkeits-
stempel. Seltener Satz, geprüft (10.700,-)  
	 1480.52.317 g   2.850,-  2.750,-	

Französische Zone

Bizone

Württemberg

Baden

Wappen/Dichter (Mi.Nr. 1-13), postfrisch,  
Mi. Wert 28,- €
	 1440.1.017             	             12,90 €

1-30 Pfg. waagerechte Zwischensteg-Paare kpl. 
(Mi.Nr. 1-10 ZW), postfrisch, Mi. Wert 154,- €
	 1440.1.057         	53,80        46,80 €

Wappen/Dichter kpl. UNGEZÄHNT, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Variante, geprüft  
(Mi.Nr. 1-13 SU), Mi. Wert 1.200,- €
	 1440.1.187            	              549,- €

20 Pfg. schwarz glänzend auf 
zähem, dünnen Papier. Eine 
gestempelte außerordentlich 
seltene Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 8 bx),  
Mi. Wert 1.300,- €
1440.8.027	  	       395,- €

Freiburg-Blockpaar, Qualitätsstücke mit zeitge-
rechtem Stempel (Mi.Nr. Bl. 1 A+B), sauber  
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 560,- €
	 1450.41.057         	189,-          179,- €

Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 42-45), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 1450.42.027	        139,-           129,- €

Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. Bl. 2), Mi. Wert 1.500,- €
	 1450.45.077           	               629,- €

Konstanz II, postfrisches Qualitätsstück der sel-
tenen Marke, geprüft (Mi.Nr. 46 II), Mi. Wert 650,- €
	 1450.46.187	         259,-          239,- €

3. Ausgabe (Mi.Nr. 28-37), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 1470.28.027	        94,50         89,50 €

Rotkreuz-Block  
(Mi.Nr. Bl. 1), ohne 
Gummi wie hergestellt, 
Mi. Wert 150,- €
1470.43.037 
	 63,80     	  58,90 €

Band 2 Pfg. UNGEZÄHNT, 
seltene Abart (Mi.Nr. 36 I U), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 200,- €
1480.36.047       	     47,90 €

Netz 15 Pfg. schwärzlichsiena, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe  
(Mi.Nr. 41 II aa), geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
1480.41.087    	    	    119,- €

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52-68 + I-IX I+II DD 4 Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 

Pfg. unverausgabt jeweils komplett mit 
DOPPELTEM Band und Netzaufdruck. 
Alle 52 Werte in tadelloser Qualität mit 
nachweisbar zeitgerechtem Stempel. 
In dieser Form allergößte Seltenheit, 
da fast alle gestempelt vorkommenden 
Stücke Gefälligkeitsentwertungen auf-
weisen. Mit zeitgerechten Stempeln 
dürfte kaum mehr als eine Hand voll 
vergleichbarer Sätze existieren. Eine 
Rarität ersten Ranges mit ganz neuem 
Fotoattest Schlegel BPP. (18.595,-)  
	 1480.52.297  11.500,-    9.980,-	

52-68 I+II 1 Ziffern mit Band- und Netzaufdruck 
jeweils komplett, insgesamt 34 postfri-
sche Qualitätsstücke, geprüft (1.300,-)  
	 1480.52.087 g		  649,-	

52-68 I 1 Ziffern mit Bandaufdruck komplett post-
frischer Qualitätssatz, geprüft (500,-)			
	 1480.52.037 g		  269,-	

52-68 I K 1 Ziffern 2-84 Pfg. kpl. mit kopfstehen- 
dem Bandaufdruck, postfrischer Qualitäts- 
satz der seltenen Variante, geprüft (900,-)  
	 1480.52.137 g		  389,-	

52-68 II 1 Ziffer mit Netzaufdruck komplett, post-
frischer Qualitätssatz, geprüft (800,-)  
	 1480.52.027 g		  389,-	

I-IX/I+II 1 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band- und Netzaufdruck jeweils komplett. 
Insgesamt 18 Werte in tadelloser postfri-
scher Qualität, geprüft (1.800,-)  
	 1480.68.137 g		  698,-	

I-IX/I+II 7	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band- und Netzaufdruck jeweils 
komplett. Insgesamt 18 Werte in 
bester Erhaltung mit sauberem 
Gefälligkeitsstempel. Seltener Satz, 
geprüft (5.700,-)  
	 1480.52.347 g	             1.575,-

I-IX/I 1	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band-Aufdruck komplett, tadelloser post-
frischer Qualitätssatz, geprüft (600,-)  
	 1480.68.207 g		  269,-	

I-IX/II 1	Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Netz-Aufdruck komplett. Postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)			
	 1480.68.317 g		  459,-	

A IX/II 1 Ziffer 1 RM. mit Netzaufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück (500,-)  
	 1480.68.177 g	 229,-	 219,-	

69-110 4	 BiZone - Sondermarken komplett sauber 
gestempelt, insgesamt 14 Werte (Mi.-Nr. 
69-72, 101-10). (122,-)  
	 1480.69.287	               49,80	

73-96 wg 1 Bauten weite Zähnung komplett  
(132,80)	1480.73.047		  64,90	

73-97 eg 1 Enge Zähnung 2 Pfg.- 1 Mk., kom-
plett postfrischer Qualitätssatz (735,-)  
	 1480.73.037	 269,-	 249,-	

73-97 eg 4 Enge Zähnung 2 Pfg.- 1 Mk. komplett 
(59,70)	 1480.73.057		  24,90	

97-100 I 1 Bauten 1-5 DM, flache Treppe (175,-)			
	 1480.97.047	 84,50	 79,50	

97-100 II 1 Bauten 1-5 DM hohe Treppe, postfri-
sche Qualitätsstücke (530,-)  
	 1480.97.057	 239,-	 229,-	

Bl. 1 1	 Messe Block (120,-)  
	 1480.105.067		  58,90	

Bl. 1 4	 Messe Block, sauber gestempelt (250,-)			
	 1480.105.037		  96,50	

Ziffer 8 Pfg. Bandaufdruck, 
dünnes Papier, extrem 
seltene Abart und große 
Nachkriegs-Rarität, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 53 I y),  
Mi. Wert 2.000,- €
1480.53.057     	       589,- €

Ziffer 1 RM mit Bandaufdruck 
KOPFSTEHEND. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft  
(Mi.Nr. A IX/I K), Mi. Wert 
1.600,- €
1480.68.087 
	 649,-   	     598,- €

Friedenstaube 1-5 Mk. mit Netzaufdruck, seltener 
Satz in tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. A I-IV/II)
	 1480.68.057            	              449,- €

Bizone - Sondermarken komplett postfrisch, ins-
gesamt 14 Werte (Mi.Nr. 69-72,101-10).  
(Mi.Nr. 69-110), Mi. Wert 107,- €
	 1480.69.257        	39,80         36,80 €

Messe-Block mit 30 Pfg. in seltener Farbe schwarz- 
violettultramarin, postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. Bl. 1 c), geprüft, Mi. Wert 700,- €
	 1480.105.087            	              249,- €

Bandaufdruck 60 Pfg. helle 
Farbe (Mi.Nr. 49 Ia), sauber 
gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
1480.49.027    	         98,50 €

Die Marken der Bauten-Serie überkomplett mit 
den Marken in enger und weiter Zähnung und die 
Markwerte mit „hoher“ und „flacher Treppe“  
(Mi.Nr. 73-96 wg, 73-97 eg, 97-100 I+II). Insgesamt 
47 postfrische Qualitätsstücke zum günstigen 
Komplettpreis (Mi.Nr. 73-100), Mi. Wert 1.572,- €
	 1480.73.087            	              589,- €

Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. unverausgabt 
jeweils komplett mit DOPPELTEM Band und 
Netzaufdruck, insgesamt 52 Werte, in tadelloser 
postfrischer Qualität. In dieser Form selten ange-
boten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 52-68 + I-IX I+II DD), 
Mi. Wert 6.300,- €
	 1480.52.267	      2.390,-       2.290,- €

Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. unverausgabt 
jeweils komplett mit Band und Netzaufdruck, 
insg. 52 Werte, in tadelloser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 52-68, I-IX/I+II), Mi. Wert 3.100,- €
	 1480.52.127           	            1.495,- €

Ziffern 1-80 Pfg. Unverausgabte Werte mit 
KOPFSTEHENDEM Band-Aufdruck komplett 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen Variante, 
geprüft (Mi.Nr. I-IX/I K), Mi. Wert 1.000,- €
	 1480.68.027         	389,-          349,- €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen



Die Ausgaben der Bundesrepublik
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
141-42 4	 Wuppertal (100,-)  

	 1500.141.027		  46,80	
143-46 4	 Wohlfahrt 1951 (140,-)  

	 1500.143.107	 69,80	 64,80	
150 1	 Ottomotor (32,-)  

	 1500.150.077	 15,90	 12,90	
156-59 1 Wohlfahrt 1952 (130,-)  

	 1500.156.077	 57,80	 41,80	
156-59 4	 Wohlfahrt 1952 (100,-)  

	 1500.156.087		  54,80	
161 1	 Reis (55,-)  

	 1500.161.067	 22,90	 13,90	
167-70 1 Verkehrsausstellung (85,-)  

	 1500.167.067	 37,80	 26,80	
171-72 1 IFRABA (50,-)  

	 1500.171.087	 19,80	 13,90	
171-72 4	 IFRABA (55,-)  

	 1500.171.107	 21,90	 14,90	
174 Y 4	 10 Pfg. steigendes Wz. nach links  

liegend (120,-)  
	 1500.174.027 g	 52,90	 44,90	

179-85 Y 1 Heuss Wz liegend (60,-)  
	 1500.179.017	 26,90	 23,90	

179-260 y 1 Heuss Lumogen (65,-)  
	 1500.179.127		  29,90	

200-03 4	 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.067	 22,90	 19,80	

222-25 4	 Wohlfahrt 1955 (45,-)  
	 1500.222.047	 22,90	 16,90	

263 Z 4	 70 Pfg. seitenverkehrtes Wz. (80,-)  
	 1500.263.117 g	 32,80	 22,80	

Bl. 2 4	 Beethovenblock (50,-)  
	 1500.314.087	 19,80	 11,80	

347 y/Br. 1 Bed. Deutsche 5 Pfg. im 
Randstreifen mit Vermerk „F“ und 
Druckerzeichen. Seltene Einheit (250,-)  
	 1500.347.247	 79,-	 54,80	

454-2009 1r WAAGERECHTE PAARE 
der Rollenmarken-Dauerserien von 
1964-1999 komplett. Beginnend mit 
den kleinen Bauten bis hin zu den 
Sehenswürdigkeiten in DM-Währung, 
insgesamt 82 Paare (434,-)  
	 1500.454.037	 149,-         99,-	

506-10 w 1 Brand. Tor mit Planatolgummierung  
(43,60)	 1500.505.057	 19,80	 15,80	

694-703,773 1R Unfall - WAAGERECHTE 
PAARE (75,-)  
	 1500.694.107	 27,80	 17,80	

695-2140 C/D 1 HEFTCHENZÄHNUNGEN der 
DM-Zeit von 1974-2000 komplett,  
insgesamt 23 Paare (67,60)  
	 1500.695.017	 24,80	 17,80	

913-1143 1R Burgen u. Schlösser 
WAAGERECHTE PAARE komplett (Mi.
Nr. 913-20, 995-99, 1028, 1037-38,1139-
43), insgesamt 21 Paare (75,60)  
	 1500.913.137	 27,80	 19,80	

1339-2009 1R Sehenswürdigkeiten in DM-Wäh- 
rung WAAGERECHTE PAARE komplett 
(Mi.Nr. 1339-42, 1347-48, 1374-75, 
1379-81, 1398-1401, 1406-07, 1448, 
1468-69, 1535, 1562, 1623, 1665, 1679, 
1687, 1691, 1746, 1811, 1860, 1932,  
1934-38, 2009), insgsamt 37 Paare 
(227,-)	 1500.1339.097	 89,50     63,50	

1546-49 Zdr 1 Libellen, 16 Zdr. Komb. kpl.  
(92,80)	 1500.1546.017	 35,90	 26,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-12 4	 Bundestag (45,-)  

	 1500.111.147	 25,90	 15,90	
113-15 1 100 J. Briefmarken (100,-)  

	 1500.113.067	 44,80	 39,90	
113-15 4	 100 J. Briefmarken (140,-)  

	 1500.113.077		  63,80	
116 4	 Stephan (48,-)  

	 1500.116.077	 21,90	 16,90	
117-20 1 Wohlfahrt 1949 (120,-)  

	 1500.117.107	 69,80	 59,80	
117-20 4	 Wohlfahrt 1949 (170,-)  

	 1500.117.127	 84,90	 75,90	
121-22 4	 Bach (100,-)  

	 1500.121.157	 52,80	 49,80	
123-38 1 Posthorn 2-90 Pfg. postfrischer 

Qualitätssatz, die 3 Höchstwerte 70-90 
Pfg., geprüft (2.200,-)  
	 1500.122.027 g	 1.259,-	 999,-	

123-38 1 Posthorn postfrischer Luxus-Satz, mit 
Fotoattest (2.200,-)  
	 1500.122.017 A	 1.398,-	1.198,-	

123-38 2	 Posthorn-Satz mit sauberem Falz 
(2700,-) 1500.123.067	 349,-	 329,-	

139-40 1 Marienkirche (220,-)  
	 1500.139.027	 89,90	 79,50	

139-40 4	 Marienkirche, (160,-)  
	 1500.139.097	 74,90	 59,90	

140 I 4	 Marienkirche 20 Pfg. „Sprung im mittle-
ren Fresko“ (400,-)  
	 1500.140.057 g	 169,-	 139,-	
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Bundestag (Mi.Nr. 111-12), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
	 1500.111.127	       44,80          34,80 €

Stephan (Mi.Nr. 116), postfrisch, Mi. Wert 70,- €
	 1500.116.057       	36,80          26,80 €

Bach (Mi.Nr. 121-22), postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1500.121.147       	66,90          53,90 €

Posthorn 80 Pfg. UNGE-
ZÄHNT mit Wasserzeichen 
„4Y“. Breitrandiges post-
frisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 137 YU), 
Mi. Wert 2.000,- €
1500.137.077  	
	 890,- 	       845,- €

Wuppertal (Mi.Nr. 141-42), postfrisch, Mi. Wert 90,- €
	 1500.141.097       	39,80          34,80 €

Wohlfahrt 1951 (Mi.Nr. 143-46), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 1500.143.087        	74,90         64,90 €

Röntgen (Mi.Nr. 147), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
1500.147.097
	 39,80    	   33,90 €

Heuss I (Mi.Nr. 177-96), postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 1500.177.057	         136,-         119,- €

Heuss Lumogen sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 179-260 y), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 1500.179.087          	219,-        179,- €

Wohlfahrt 1954 (Mi.Nr. 200-03), postfrisch,  
Mi. Wert 55,- €
	 1500.200.057	        19,80         17,90 €

Katholikentag UN- 
GEZÄHNT. Postfri- 
sches Qualitäts
stück der seltenen 
Variante. Im MICHEL 
nicht gelistet 
(Mi.Nr. 1995 U)
1500.1995.027 
	                  99,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 490,- 1501.111.05 189,-
123-147 1951 2.730,- 1501.123.04 1.249,-
148-161 1952 336,- 1501.148.03 109,-
162-176 1953 347,- 1501.162.03 114,-
177-203 1954 377,- 1501.177.03 129,-
204-226 1955 186,- 1501.204.03 56,80
227-248 1956 89,40 1501.227.03 24,90
249-280 1957 91,40 1501.249.03 25,90
281-301 1958 46,40 1501.281.03 11,90
302-325 1959 59,80 1501.302.03 13,80

Die Jahre 1949-59 1

Die 60er Jahre 1

  326-611 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 

postfrisch (182,30)
	           1501.326.057                         49,80

326-345 1960 20,70 1501.326.03 5,65
346-374 1961 18,40 1501.346.01 5,25
375-389 1962 8,10 1501.375.01 1,95
390-411 1963 10,- 1501.390.01 2,75
412-461 1964 25,40 1501.412.01 7,45
462-488 1965 7,90 1501.462.01 2,25
489-528 1966 41,80 1501.489.01 11,90
529-545 1967 6,80 1501.529.01 1,95
546-575 1968 16,90 1501.546.02 4,65
576-611 1969 26,30 1501.576.02 6,95

  612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 

kpl. postfrisch (480,-)
	           1501.612.037          	              109,-

Die 70er Jahre 1
612-657 1970 38,80 1501.612.01 10,90
658-709 1971 53,20 1501.658.01 14,80
710-752 1972 59,10 1501.710.01 15,90
753-790 1973 42,80 1501.753.01 10,90
791-825 1974 39,90 1501.791.01 10,90
826-874 1975 51,- 1501.826.01 14,95

875-Bl.13 1976 44,80 1501.875.01 11,95
913-Bl.15 1977 48,50 1501.913.01 13,80
956-999 1978 63,20 1501.956.01 17,95

1000-1032 1979 38,90 1501.1000.01 10,90

Die 80er Jahre 1

1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 
insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
postfrisch (693,-)

	           1501.1033.047                       144,-

1033-1067 1980 39,70 1501.1033.03 10,90
1082-1117 1981 42,60 1501.1082.01 11,95
1118-1161 1982 79,70 1501.1118.01 22,90
1162-1196 1983 58,90 1501.1162.01 16,90
1197-1233 1984 64,70 1501.1197.01 18,95
1234-1267 1985 68,- 1501.1234.01 19,80
1268-1305 1986 70,20 1501.1268.01 18,90
1306-1346 1987 70,60 1501.1306.01 21,90
1347-1396 1988 92,50 1501.1347.01 25,80
1397-1443 1989 106,10 1501.1397.01 29,90

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 102,60 1501.1444.03 32,90
1488-1581 1991 178,40 1501.1488.01 53,90
1582-1644 1992 136,70 1501.1582.01 38,90
1645-1708 1993 133,80 1501.1645.01 35,80
1709-1771 1994 131,20 1501.1709.01 33,80
1772-1833 1995 112,40 1501.1772.01 29,80
1834-1894 1996 109,50 1501.1834.01 29,90
1895-1964 1997 132,80 1501.1895.01 36,80
1965-2026 1998 121,70 1501.1965.01 31,90
2027-2086 1999 112,80 1501.2027.01 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 

kpl. postfrisch (1.271,-)
	             1501.1444.027                     259,-

Die Jahre 2000-2009 1
2087-2155 2000 126,20 1501.2087.01 45,90
2156-Bl.57 2001 141,70 1501.2156.02 74,90
2231-2304 2002 135,30 1501.2231.02 94,50
2305-2373 2003 142,50 1501.2305.01 84,90
2374-2433 2004 97,80 1501.2374.01 62,90
2434-2504 2005 124,90 1501.2434.01 73,80
2505-2577 2006 140,80 1501.2505.01 87,50
2578-2636 2007 112,20 1501.2578.01 74,80
2637-2706 2008 111,60 1501.2637.01 74,90
2707-2767 2009 94,80 1501.2707.01 64,90
2087-2767 2000-2009, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. postfrisch (1.227,-)

	             1501.2087.037        	             649,-

2768-2834 2010 116,10 1501.2768.01 76,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.01 77,50
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.01 81,90
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.01 87,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.02 93,80
3122-3198 2015 152,80 1501.3122.01 98,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.01 99,50

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s 

oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler 

oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach 

mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49%*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett, ins-
gesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), Mi. Wert 2.627,- €
                
                1501.326.077         

nur 489,- €

Die Jahre 1949-59 komplett:
MIT POSTHORNSATZ geprüft
1949-59 1 
Postfrische 11-Jahres-Sammlung MIT POST
HORNZSATZ GEPRÜFT und mit allen gesuchten 
Ausgaben komplett. Insgesamt 215 Marken 
und 1 Block in tadelloser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 111-325), Mi. Wert 4.750,- €

                1501.111.077    
nur 1.790,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 4
gestempelt 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 503,- 1501.111.06 164,-
123-147 1951 470,- 1501.123.03 159,-
148-161 1952 227,- 1501.148.04 89,50
162-176 1953 266,- 1501.162.04 89,50
177-203 1954 93,- 1501.177.04 31,90
204-226 1955 116,- 1501.204.04 36,90
227-248 1956 80,50 1501.227.04 18,90
249-280 1957 51,30 1501.249.04 13,90
281-301 1958 59,- 1501.281.04 13,90
302-325 1959 73,20 1501.302.04 24,80

Die 60er Jahre 4

  326-611  1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (179,-)

	            1501.326.067                       45,80

326-345 1960 20,60 1501.326.04 5,95
346-374 1961 16,60 1501.346.02 4,65
375-389 1962 11,90 1501.375.02 2,95
390-411 1963 13,70 1501.390.02 3,65
412-461 1964 32,80 1501.412.02 8,45
462-488 1965 11,60 1501.462.02 3,45
489-528 1966 20,70 1501.489.02 5,75
529-545 1967 10,10 1501.529.02 2,95
546-575 1968 20,50 1501.546.01 5,65
576-611 1969 20,40 1501.576.01 4,45

612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 
kpl. gestempelt (282,-)

	            1501.612.047                       	69,80

Die 70er Jahre 4
612-657 1970 23,70 1501.612.02 6,35
658-709 1971 27,90 1501.658.02 7,95
710-752 1972 39,50 1501.710.02 10,90
753-790 1973 28,20 1501.753.02 8,45
791-825 1974 25,20 1501.791.03 6,45
826-874 1975 29,- 1501.826.03 7,95

875-Bl.13 1976 26,30 1501.875.03 7,35
913-Bl.15 1977 25,80 1501.913.03 6,95
956-999 1978 36,30 1501.956.02 9,45

1000-1032 1979 22,40 1501.1000.02 6,45

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 70,80 1501.1444.01 19,80
1488-1581 1991 126,70 1501.1488.02 31,90
1582-1644 1992 84,10 1501.1582.02 23,90
1645-1708 1993 84,- 1501.1645.02 22,90
1709-1771 1994 91,60 1501.1709.02 24,80
1772-1833 1995 99,70 1501.1772.02 27,90
1834-1894 1996 94,80 1501.1834.02 26,80
1895-1964 1997 127,70 1501.1895.02 37,80
1965-2026 1998 113,60 1501.1965.02 32,90
2027-2086 1999 118,20 1501.2027.02 33,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 
kpl. gestempelt (1.011,-)

	             1501.1444.047                     219,-

Die Jahre 2000-2009 4
2087-2155 2000 117,- 1501.2087.02 37,90
2156-Bl.57 2001 131,90 1501.2156.01 44,80
2231-2304 2002 126,40 1501.2231.01 49,80
2305-2373 2003 133,60 1501.2305.02 59,80
2374-2433 2004 93,- 1501.2374.02 39,80
2434-2504 2005 117,10 1501.2434.02 54,80
2505-2577 2006 133,90 1501.2505.02 64,80
2578-2636 2007 107,40 1501.2578.02 59,80
2637-2706 2008 107,60 1501.2637.02 64,80
2707-2767 2009 93,60 1501.2707.02 61,80
2087-2767 2000-2009, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. gestempelt (1.161,-)

	             1501.2087.047                     479,-

2768-2834 2010 112,70 1501.2768.02 69,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.02 67,80
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.02 72,80
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.02 79,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.01 83,50
3122-3198 2015 151,40 1501.3122.02 86,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.02 93,50

Die Jahre ab 2010 4

Die 80er Jahre 4
1033-1067 1980 22,40 1501.1033.01 5,95
1082-1117 1981 21,80 1501.1082.03 5,95
1118-1161 1982 35,40 1501.1118.02 9,95
1162-1196 1983 28,- 1501.1162.02 7,95
1197-1233 1984 37,50 1501.1197.02 9,75
1234-1267 1985 37,80 1501.1234.02 9,95
1268-1305 1986 35,40 1501.1268.02 9,65
1306-1346 1987 38,40 1501.1306.02 9,95
1347-1396 1988 56,30 1501.1347.02 13,90
1397-1443 1989 60,90 1501.1397.02 16,90
1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (373,-)

	             1501.1033.057       	             79,50

Mit Extra-Vorteil:
Die Jahre 1949-59 komplett
1949-59 4 
Gestempelte 11-Jahres-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben komplett. 
Insgesamt 215 Marken und 1 Block in bester 
gestempelter Qualität (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 1.939,- €

	 1501.111.087	
nur 599,- €

Gelegenheit:
Die 50-Jahres-Sammlung

1949-99 4 
Die Bundesrepublik-Marken des alten 
Jahrtausends von 1949-99 in den Hauptnummern 
komplett mit allen guten Ausgaben. Das Objekt 
ist in Vordruckalben untergebracht und enthält 
über 1.840 Marken und 50 Blocks, alle in bester 
gestempelter Qualität. Der aktuelle Katalogwert 
liegt bei über 3.750,- € und unser Preis bietet 
die ideale Gelegenheit, sich die ersten 50 Jahre 
Deutschland extra preiswert ins Haus zu holen. 
(Mi.Nr. 111-2086)

	          1501.111.037	      
nur 929,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
Gestempelte 40-Jahres-Sammlung komplett, 
insgesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 1.845,- €

	          1501.326.087	     
nur 379,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W17 - S52 Y II 4 Heuss liegendes Wz. in der Nach- 

auflage, 15 Werte kpl. sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, Hauptwerte geprüft 
(1.787,-) 1520.1959.067	 769,-	 659,-	

--- 1	 Die Zusammendrucke der DM-Zeit von  
1961-1996 überkomplett mit Farbunter
schieden und Letterset. Insgesamt 129 
Kombinationen und extra preiswert (453,-) 
 	 1520.1961.077    195,-      149,-	

K10 - KZ10 1 Unfall-Zdr. gezähnt kpl. 17 Kombi-
nationen (54,10)  
	 1520.1971.077	 23,95	 14,90	

W 30 - SZ2b 1 Olympiade kpl. (14 Kombinationen) 
 (136,-) 	 1520.1972.027	 62,90	 49,90	

W 47-56 1 Unfall teilgezähnt kpl. (10 Kombina
tionen) (54,-)  
	 1520.1974.077	 19,80	 11,80	

W 57-W78 I+II 1 Burgen + Schlösser kpl. mit 
Letterset. Insgesamt 32 Kombinationen 
(80,60) 	 1520.1977.057	 29,95	 19,80	

Markenheftchenbogen
5 Y II 1	Heuss liegendes Wz. (2.200,-)  

	 1521.5.017	 449,-	 329,-	
5 YI / I 1 Heuss liegendes Wz., Erstauflage in 

Bogentype I (2.800,-)  
	 1521.5.027	 1.165,-	 679,-	

7 1	 Albertus/Luther (100,-)  
	 1521.7.017	 24,80	 15,80	

12 1	 Brand. Tor 10,20,30 Pfg. (120,-)  
	 1521.12.017	 26,80	 19,80	

13 1	 Brand. Tor 10+20 Pfg. (110,-)  
	 1521.13.017	 24,80	 16,80	

Amtliche Jahrbücher
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 1	 Ausgabe 1973, tadellos postfrisches 

Exemplar, geprüft (1.700,-)  
	 1503.1.017 g	 689,-	 449,-	

2 I 1	 1974 (130,-)	 1503.2.027	 39,80	 27,80	

8-17 1	 Ausgaben 1980-89, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (835,-)  
	 1503.8.037	 169,-      99,-	

18-27 1	Ausgaben 1990-99, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (1.240,-)  
	 1503.18.037	 219,-    149,-	

28-37 1	2000-2009, die ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends komplett (1.290,-)  
	 1503.28.027	 549,-    429,-	

28 1	 2000 (100,-) 	1503.28.017	 26,80	 15,90	
31 1	 2003 (130,-) 	1503.31.017	 76,90	 68,80	
32 1	 2004 (130,-) 	1503.32.017		  69,80	
33 1	 2005 (130,-) 	1503.33.017	 69,80	 63,90	
34 1	 2006 	 1503.34.017	 79,80	 73,80	
36 1	 2008 (130,-) 	1503.36.017	 69,80	 63,90	
38 1	 2010 	 1503.38.017		  87,90	
39 1	 2011 	 1503.39.017		  87,90	
40 1	 2012 	 1503.40.017		  89,50	
41 1	 2013 	 1503.41.017		  94,50	
42 1	 2014 	 1503.42.017		  94,50	
43 1	 2015 	 1503.43.017		  94,50	
44 1	 2016 	 1503.44.017		  98,50	

Amtliche ETB-Jahrbücher
1-7 4	 1993-99 die ersten 7 Jahre komplett  

(1.040,-) 	 1508.1.057	 179,-    129,-	
8-17 4	 2000-2009, die ersten 10 Jahre des 

neuen Jahrtausends komplett (1.370,-)  
	 1508.8.027	             519,-	

8 4	 2000 (130,-) 	1508.8.017	 24,90	 14,90	
9 4	 2001 (130,-)	 1508.9.017	 24,80	 14,80	
10 4	 2002 (130,-) 	1508.10.017	 38,90	 15,90	
11 4	 2003 (140,-) 	1508.11.017	 29,80	 19,80	
13 4	 2005 (140,-) 	1508.13.017		  64,90	
14 4	 2006 	 1508.14.017		  79,80	
18 4	 2010 	 1508.18.017		  79,80	
19 4	 2011 	 1508.19.017		  79,80	
20 4	 2012 	 1508.20.017		  79,80	
21 4	 2013 	 1508.21.017		  79,80	
22 4	 2014 	 1508.22.017		  89,50	
23 4	 2015 	 1508.23.017		  89,50	
24 4	 2016 	 1508.24.017		  94,50	

Zusammendrucke
W4-S36 1 32 Werte komplett postfrische 

Qualitätsstücke (1.358,-)  
	 1520.1954.037	 579,-	 539,-	

RL 1 1	 Heuss RL+20 (170,-)  
	 1520.1955.687	 84,90	 78,90	

RL 1 4	 Heuss RL+20 (270,-)  
	 1520.1955.697	 129,-	 119,-	

RL 2 1	 Heuss RL+R1+10 (170,-)  
	 1520.1955.707		  84,90	

W8-S48 1 Heuss 1956, 27 Werte kpl. (423,-)  
	 1520.1956.217		  217,-	

W17-S52 X 1 Heuss stehendes Wz., 15 Werte 
kpl. (125,70)  
	 1520.1957.017	 59,80	 46,80	

W17-S52 X 4 Heuss stehendes Wz., 15 Werte kpl.  
(203,80) 1520.1957.027	 89,50	 64,90	

Markenheftchenbogen

Zusammendrucke

Amtliche Jahrbücher

Die Jahrbücher der Jahre 1973 bis 1999 und 
damit alle Ausgaben des alten Jahrtausends kom-
plett in bester Erhaltung. Inklusive der seltenen 
ersten Ausgabe von 1973. Diese geprüft Schlegel. 
(Mi.Nr. 1-27), postfrisch, Mi. Wert 4.365,- €
	 1503.1.037        	1.125,-        749,- €

Bach (Mi.Nr. 8), postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1521.8.017	         26,80        19,80 €

Markenheftchen

Heuss Wz. stehend (Mi.Nr. 4 X), postfrisch,  
Mi. Wert 30,- €
	 1522.4.037          	14,90         9,90 €

Heuss Wz. liegend (Mi.Nr. 4 Y II), postfrisch,  
Mi. Wert 90,- €
	 1522.4.017         	33,90        22,90 €

Heuss lumogen m. roter Laufnummer (Mi.Nr. 6 e), 
postfrisch, Mi. Wert 35,- €
	 1522.6.027        	17,80         15,80 €

1950 - Markenheftchen-Deckel 4,- DM mit Inschrift 
„Deutsche Bundespost“ für amerikanische 
Besatzungsangehörige, seltenes Stück aus der 
Nachkriegszeit (Mi.Nr. I bb), Mi. Wert 600,- €
	 1522.1.047         	                 279,- €

B + S 1980, alle Reklamen kpl., insgesamt 36 
Heftchen (Mi.Nr. 22 I a-al), postfrisch, Mi. Wert 163,- €
	 1522.22.127	          59,80       36,80 €

Heuss liegendes Wz. in der Nachauflage, 15 Werte 
kpl. (Mi.Nr. W17-S52 Y II), postfrisch, Mi. Wert 735,- €
	 1520.1959.057	         298,-          179,- €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
63 ba 1	Mittelrheintal, 2. Auflage mit korrigiertem 

Schwarzdruck wodurch der Ortsname 
Braubach jetzt richtig ist, der Unterdruck 
aber noch die falsche Aussparung 
Braunbach aufweist.  
	 1522.63.027		  19,80	

82 1	 Michaelis-Kirche  
	 1522.82.017	 31,80	 24,80	

Dauerserien-Postkarten
P 11-15 I+II A+B 1 Posthornkarten mit und ohne 

Druckvermerk, mit kleinem und großen 
„Dreieck“ komplett, insgesamt 9 Karten 
(364,-) 	 1532.11.037	 169,-	 159,-	

P 30-34 1 Heuss 1957 komplett, 5 Karten  
(152,50) 1532.30.027	 74,50	 67,80	

P 37-42 1 Heuss Medaillon 1959 kpl., 6 Karten 
(72,20) 	 1532.37.027	 41,80	 34,90	

P 43-46 II 1 Heuss lumogen enger Balken kpl. 
(87,-) 	 1532.43.047	 39,80	 26,80	

P 56 1	 „Postfachnummer“ Lumogen 20 Pfg.  
(160,-)	 1532.56.017	 79,50	 56,80	

P 58 1	 „Postfachnummer“ Lumogen Doppelkarte 
20 Pfg., seltenes Stück in bester 
Erhaltung (360,-)  
	 1532.58.017	 159,-	 129,-	

P 59-163 1 Dauerserien-Postkarten 1961-2002. 
Bis auf ein Stück (P62) KOMPLETTE 
Kollektion der DM-Zeit bis zum Ende 
der Serie „Sehenswürdigkeiten“ mit den 
dazu gehörigen Euro-Karten. Insgesamt 
101 ungebrauchte Qualitätsstücke zum 
extra günstigen Komplettpreis (481,-)  
	 1532.59.057	                229,-	

--- 1	 Bed. Deutsche 1961 ohne 8 Pfg. 
Doppelkarte komplett (Mi.Nr. P59-61,63-
65), 6 Karten (59,50)  
	 1532.59.037	 26,90	 14,90	

P 73-78 1 Bed. Deutsche 1962, neue Schrift 
komplett, 5 Karten (136,-)  
	 1532.73.027	 73,90	 64,90	

P 97 Zdr 8 Bauten 20 Pfg. mit 5 Pfg.-Zudruck 
eines Freistempels als Notausgabe des 
Postamts Coburg zur Portoerhöhung in 
sehr sauberer Bedarfsverwendung  
(120,-)	 1532.97.037	 59,80	 54,80	

PZP 1-2 (9) 1 Zudruck-Bildpostkarten, komplette 
Serie der 9 verschiedenen Bilder. Selten 
angeboten (365,-)  
	 1532.138.087	 159,-	 129,-	

PZP 1-2 7	Zudruck-Bildpostkarten 10+50 Pfg. kpl. 
(95,-)	 1532.138.037	 44,80	 26,80	

Luftpost-Faltbriefe
LF 1-7 1 Die Luftpost-Faltbriefe von 1948-51 

KOMPLETT, insgesamt 7 ungebrauchte 
Qualitätsstücke (660,-)  
	 1536.1.057	 279,-       219,-	

LF 1-7 8	 Die Luftpostfaltbriefe der Bizone und der 
Bundespost komplett. Insgesamt  
7 gebrauchte Qualitätsstücke  
(498,-)	 1536.1.067	 199,-       189,-	

LF 1 I 8	 100 Pfg. mit großem Verwendungsver
merk in sehr sauberer Bedarfsver
wendung (140,-)  
	 1536.1.077		  59,80	

LF 1 II 1 100 Pfg. mit Punkt nach „PF“  
(150,-)	 1536.1.017	 59,80	 34,80	

LF 1 II 8	 100 Pfg. mit Punkt nach „PF“, bedarfsge-
braucht nach Übersee (100,-)  
	 1536.1.027	 29,80	 19,80	

Markenheftchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 1	 Posthorn (900,-)  

	 1522.1.017		  479,-	
3 1	 Heuss 1956 (55,-)  

	 1522.3.017	 31,90	 24,90	
6 d-g 1	Heuss-Lumogen, alle 5 Rand-Varianten 

komplett (260,-)  
	 1522.6.147	 129,-	 109,-	

6 fa 1	 Heuss lumogen m. grünem „L“  
(80,-)	 1522.6.037		  39,80	

6 fb 1	 Heuss lumogen m. Nr. „7“  
(50,-)	 1522.6.047	 25,90	 19,90	

6 g 1	 Heuss lumogen m. schwarzer Laufnum
mer (80,-) 1522.6.057	 39,80	 34,80	

7-14 1	 Markenheftchen der 60er Jahre komplett, 
insgesamt 8 Heftchen (176,50)  
	 1522.7.067	 69,80	 52,90	

7 b 1	 Dürer m. Reklame „Böhringer“  
(250,-)	 1522.7.027	 99,-	 89,50	

13 b 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame „Olympiamar- 
ken“ (70,-) 1522.13.057	 29,80	 16,80	

13 V 1	 Versuchs-Markenheftchen mit unbe-
drucktem Heftchenblatt für die Ausgaben 
vor 1974 1522.13.017	 14,80	 9,80	

14 c 1	 Br. Tor 1968/II Reklame „Olympiamarken“ 
(70,-)	 1522.14.037	 22,80	 14,80	

14 g 1	 Br. Tor 1968/II Postgebühren f. 
Warensendungen (60,-)  
	 1522.14.077	 24,80	 14,80	

15-21 1	Markenheftchen der 70er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildver-
schiedenen Heftchendeckeln (MH 16 
a+d), insgesamt 8 Heftchen (88,50)  
	 1522.15.037	 29,80     23,90	

16 b 1	 Unfall 1972, Reklame „Versandstellen“ 
(75,-)	 1522.16.057	 29,80	 22,80	

20 b 1	 Unfall 1974 Telefonansagedienste (65,-)  
	 1522.20.097	 19,80	 13,80	

ex 21-24 1 Kollektion von über 10 verschiedenen 
Markenheftchen der Burgen + Schlösser-
Serie mit markanten Plattenfehlern. Alle 
mit genauer Beschreibung der Abart und 
in bester postfrischer Qualität (875,-)  
	 1522.21.207	 98,-	 89,50	

22-26 1	Markenheftchen der 80er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildver-
schiedenen Heftchendeckeln (MH 26 
a+b) und Letterset (MH 22 II), insgesamt 
7 Heftchen (60,50)  
	 1522.22.607	 21,90     14,90	

22 abK3/mZ 1 Reklame „ab“ und „Post“ unter 
„Kasse“ mit ZÄHLBALKEN (65,-)  
	 1522.22.067	 29,80	 19,80	

22 IyK2 1 Reklame „y“ u. „HAWID“ höherstehend 
(90,-) 	 1522.22.237	 35,80	 22,80	

23 a-e 1 B&S 3 Mk. alle 5 Reklamen kpl. (70,-)  
	 1522.23.077	 19,80	 12,80	

24 a-n 1 B&S 1982, alle Reklamen kpl., insge-
samt 13 Heftchen (107,50)  
	 1522.24.057	 29,80	 19,80	

27-39 1	Markenheftchen der 90er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildverschie-
denen Heftchendeckeln (MH 28 a+b, 29 
a+b), insgesamt 15 Heftchen (182,-)  
	 1522.27.027	 64,80     36,80	

Markenheftchen 1961-1999 überkomplett mit allen 
Hauptnummern und zusätzlich die Ausgaben mit 
bildverschiedenen Heftchendeckeln (MH 16 a+d, 
26 a+b, 28 a+b, 29 a+b) und Letterset (Mi.Nr. MH 
22 II). Insgesamt 38 Heftchen (Mi.Nr. 7-39), post-
frisch, Mi. Wert 507,- €
	 1522.7.057	        169,-           109,- €

Unfall teilgezähnt, alle Reklamen kpl., insgesamt  
4 Heftchen (Mi.Nr. 20 a-d), postfrisch, Mi. Wert 121,- €
	 1522.20.217	         36,80        24,80 €

Luftpost-Faltbriefe

Weltausstellung EXPO 2000 OHNE WELLENFÖR-
MIGE STANZUNG. Bis auf eine winzige Knitter-
spur auf einer Marke ist das Stück in einwand-
freier Erhaltung mit den herstellungsbedingten 
leichten Gummifärbungen. Extrem seltenes Stück 
und große Heftchen-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 40 U), postfrisch, Mi. Wert 4.000,- €
	 1522.40.037       	1.190,-         795,- €

100 Pfg. mit Punkt nach PF, Buchstaben 3 mm 
(Mi.Nr. LF 1 I), postfrisch, Mi. Wert 210,- €
	 1536.1.037	         109,-         96,80 €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 II 4	 2 Kr. Type II (60,-)  

	 2910.15.037	 23,80	 19,80	
10 IIc 4	 2 Kr. hellorange, selten. ANK 330,- € 

(300,-) 	 2910.10.037 g	 89,50	 73,50	
11 II 4	 3 Kr. schwarz, Type II, ANK 240,- (250,-)			

	 2910.15.047	 89,50	 76,90	
16 a 2	 Zeitungsmarke hellblau, Qualitätsstück 

mit sauberem Falz, geprüft (700,-)  
	 2910.16.047 g		  349,-	

16 a 4	 Zeitungsmarke hellblau, geprüft (700,-)  
	 2910.16.027 g		  329,-	

17 b 4	 Zeitungsmarke lila, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, (ANK 17a = 320,-€)  
(400,-)	 2910.17.017	 149,-	 129,-	

18-22 4	 Ausgabe 1860 komplett (ANK 113,- €)  
(100,-)	 2910.18.047	 39,80	 34,80	

23 2	 Zeitungsmarke 1861 (2200,-)  
	 2910.23.017		  94,50	

24-28 4	 Doppeladler 2-15 Kr. enge Zähnung  
komplett (ANK 370,- €) (300,-)  
	 2910.24.037	 119,-	 109,-	

30 Bl. 4	 2 Kr. mit klarem BLAUEN Stempel 
(180,-)	 2910.30.087	 49,80	 46,80	

35-227 4	 KAISERREICH KOMPLETT. Die Aus- 
gaben von 1867-1918 mit allen gesuch-
ten Stücken. Insg. 193 sauber gestem-
pelte Werte, ANK 2.550,- € (2.277,-)  
	 2910.35.087	                 859,-

35-41 II 4	2-50 Kr. feiner Druck kpl., gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(400,-) 	 2910.35.147 g	 198,-	 178,-	

41 Ib 4	 50 Kr. grober Druck, rötlichbraun (250,-)			
	 2910.41.107 g		  109,-	

38 II 2	 10 Kr. feiner Druck (210,-)  
	 2910.38.057	 109,-	 99,-	

44-49 4	 Doppeladler komplett. (ANK 105,-€)  
(85,-)	 2910.44.037	 38,50	 33,50	

46 1	 Doppeladler 5 Kr. postfrisch, ANK 250,-€  
(240,-)	 2910.46.017	 79,80	 69,80	

50-62 1	Freimarken 1890 komplett postfrisch  
	 2910.50.017		  179,-	

50-62 4	 Freimarken 1890 (ANK 60,-€)  
(55,-)	 2910.50.037	 21,80	 17,80	

63-66 1	Freimarken 20-50 Kr. (80,-)  
	 2910.63.017		  42,90	

67-68 2	 1+2 Gulden (290,-)  
	 2910.67.017		  37,80	

67-68 4	 1+2 Gulden (ANK 72,- €) (65,-)  
	 2910.67.027	 21,80	 17,80	

69-83 2	 Freimarken 1899 komplett, ANK 400,- €  
(2360,-) 2910.69.027		  169,-	

69-83 4	 Freimarken 1899, ANK 50,- €  
(40,-)	 2910.69.037	 17,90	 14,90	

69 U 2	 1 H. UNGEZÄHNTES VORZUGSSTÜCK  
(270,-)	2910.69.047		  34,90	

101-04 1 Zeitungsmarken mit Lackstreifen, ANK 
290,-€ (280,-)  
	 2910.101.017		  139,-	

101-04 4	 Zeitungsmarken mit Lackstreifen, ANK 
145,- € (135,-)  
	 2910.101.037	 69,80	 54,80	

105-18 2	 Freimarken 1904 mit sauberem Falz , 
ANK 450,- € (2440,-)  
	 2910.105.027		  198,-	

119-32 1 Freimarken 1905 komplett, postfrische 
Qualitätsstücke, in dieser Erhaltung  
selten (ANK 950,-) (900,-)				
	 2910.119.017		  459,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-68 4	 Die Freimarken in Guldenwährung von 

1850-1896 in den Hauptnummern über-
komplett mit der Erstausgabe auf Hand- 
und Maschinenpapier (Mi.Nr./ANK.Nr. 
1-5 X+Y, 10-15 II, 18-22, 24-28, 30-34, 
35-41, 44-68). Insgesamt 63 sauber 
gestempelte Qualitätsstücke zum extra 
günstigen Komplett-Preis. Mi.Wert über 
1.780,- €, ANK-Wert über 2.060,- €  
	 2910.1.257	 549,-	 499,-	

1 X 8	 1 Kr. gelb als Einzelfrankatur auf  
sauberem Brief (550,-)  
	 2910.1.277		  179,-	

1 Xb 4	 1 Kr. Handpapier, orange (ANK 1 xb/220,- 
€)(180,-) 2910.1.127 g		  76,90	

1 X DG 4	 1 Kr. klarer doppelseitiger Druck (180,-)  
	 2910.1.117	 54,80	 44,90	

3 XR 4	 3 Kr. geripptes Papier (160,-)  
	 2910.3.147 g	 59,80	 49,80	

5 Xa 8	 9 Kr. Erstausgabe hellblau in Type I auf 
schönem Brief (100,-)  
	 2910.5.157		  37,50	

1-5 Y 4	 Wappen 1-9 Kr. auf Maschinenpapier 
komplett (ANK 263.- €) (220,-)  
	 2910.1.057	 84,50	 73,50	

6 I 3	 Blauer Merkur, Type I (375,-)  
	 2910.6.177		  27,50	

6 I 4	 Blauer Merkur, Type I (200,-)  
	 2910.6.027	 74,50	 64,50	

6 II 4	 Blauer Merkur, Type II (ANK 130,-€) 
(120,-)	 2910.6.127	 47,80	 39,80	

10 I 4	 2 Kr. gelb, seltene Type I, farbfrisches 
sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft 	 2910.10.017 g		  298,-	

11 I 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (300,-)  
	 2910.11.027	 109,-	 96,80	

11 Ia 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type Ia (420,-)  
	 2910.11.117 g		  159,-	

11 Ic 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type Ic (400,-)  
	 2910.11.037 g	 149,-	 144,-	

12 4	 3 Kr. grün (180,-)  
	 2910.15.057	 69,80	 56,80	

13-15 I 4	 5-15 Kr. Type I, offene Haarschleife  
(105,-)	 2910.13.097	 36,80	 31,80	

10-15 II 4	Ausgabe 1858 kpl. in Type II, komplett 
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(ANK 520,- €) (470,-)  
	 2910.10.187	 179,-	 169,-	

Ausgabe 1850 kpl. auf Handpapier kpl. (ANK 295,- €) 
(Mi.Nr. 1-5 X), sauber gestempelt, Mi. Wert 260,- €
	 2910.1.097      	  89,50         74,50 €

GELBER MERKUR, ungebraucht ohne Gummie
rung. Ein recht farbfrisches authentisches 
Exemplar dieser legendären Rarität mit gut 
erkennbarem Markenbild. Im Schnitt 3 Seiten sehr 
breitrandig. Eine Seite wie üblich angeschnitten. 
Rückseitig leichte Schürfungen, nicht wirklich stö-
rend. Schöne Marke in naturbelassenem ursprüng-
lichem Zustand ohne die üblichen  Reparaturen. 
In Anbetracht der Seltenheit (es sind nur wenige 
ungebrauchte Stücke bekannt) durchaus akzep-
table Erhaltung. Michelwert für Marken ohne 
Gummierung 50.000,- €, mit Fotoattest (Mi.Nr. 7)
	 2910.7.037	        6.750,-     6.450,- €

2 Kr. orange 
(ANK 10 IIe/ 650,- €) 
(Mi.Nr. 10 IIe), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
2910.10.027 
	 229,-     	   214,- €

2-50 Kr. grober Druck komplett (ANK 193,50 €) 
(Mi.Nr. 35-41 I), sauber gestempelt, Mi. Wert 180,- €
	 2910.35.137        	79,50         74,50 €

Freimarkenausgabe 1863/64, 2-15 Kr. komplett 
als UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem 
gesuchten Neudruck von 1884. Die Stücke sind 
bisher nur ohne Gummierung bekannt und im 
Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 5 
Werten in Paaren mit400,- € notiert. Äußerst sel-
ten angebotene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 30-34 ND U)
	 2910.30.097         	179,-          169,- €

Freimarkenausgabe 1860, 3-15 Kr. kpl. als UNGE-
ZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem gesuchten 
Neudruck von 1884. Die Stücke sind nur ohne 
Gummierung bekannt und im Ferchenbauer-
Katalog auch so als Satz von 4 Werten in Paaren 
mit 500,- € notiert. Äußerst selten angebotene 
Einheiten in perfekter Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 19-22 ND U), Mi. Wert 600,- €
	 2910.19.067          	198,-         189,- €

Sonst kaum angeboten:
Jetzt aus Postarchiv

Preis-Tipp!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
139-56 1 Regierungsjubiläum, postfrischer 

Qualitätssatz (ANK 1.400,- €) (1.250,-)  
	 2910.139.017		  659,-	

139-56 4	 Regierungsjubiläum, ANK 120,-€  
(115,-)	 2910.139.037		  44,80	

156 z 4	 Jubiläum 10 Kr., graues Papier, sehr selten 
(340,-)	 2910.156.087 g		  159,-	

157-60 y 4 2-20 H. dünnes Papier, ANK 40.-€ (30,-)  
	 2910.157.067		  15,80	

157-60 z 1 Zeitungsmarken 2-20 H. normales 
Papier, ANK 140.-€ (135,-)  
	 2910.157.077	 59,80	 44,80	

157 K 2	 Merkur 2 H., Kehrdruckpaar, ANK 250,- € 
(2200,-)  
	 2910.157.147 g	 99,-	 87,50	

161-77 2	 Geburtstags-Serie 1910, Qualitätssatz 
mit sauberem Falz (ANK 700,- €)  
(2600,-) 2910.161.017	 239,-	 219,-	

161-77 5	 Geburtstags-Serie, Luxus-Satz auf Brief- 
stücken, einheitliche Ersttagsstempel. So 
selten und von Liebhaberwert (1.100,-)  
	 2910.161.087		  585,-	

161-74 4	 Kaisergeburtstag 1 H. - 1 Kr.  
(160,-)	 2910.161.057		  69,80	

175-77 2	 Geburtstag 2-10 Kr. ANK 620.-€ (2540,-)  
	 2910.175.027	 219,-	 199,-	

180-84 1 Wohlfahrt 1915, ANK 70,- € (60,-)			
	 2910.180.027		  28,50	

185-99 1 Freimarken 1916, ANK 130,- €  
(110,-) 	 2910.185.027		  58,90	

191 U 1 20 H. UNGEZÄHNT (200,-)			
	 2910.191.017		  84,50	

195 y 4	 50 H. dickes Papier, ANK 120,-€  
(90,-)	 2910.195.017 g	 39,80	 34,80	

200-03 1 Wappen dunkle Farben kpl., ANK 220,- 
€ (200,-)	2910.200.017		  109,-	

200-03 2	 Wappen dunkle Farben kpl., ANK 110,-€ 
(85,-) 	 2910.200.027		  29,50	

204-07 2	 Wappen 2-10 Kr. Helle Farben, ANK 
260,- € (2250,-)  
	 2910.204.027	 97,50	 89,80	

204-07 4	 2-10 Kr. Helle Farben, ANK 160,-€ (140,-)	
	 2910.204.037		  64,80	

211 I 1	 10 Kr. Faserpapier, Format 25x30 (150,-)  
	 2910.211.037	 39,80	 34,80	

212 b 1	2 H. rötlichbraun (80,-)  
	 2910.212.037		  29,80	

219 C 1 Eilmarke 2 H. Zähnung 11 1/2 : 12 1/2,  
extrem seltene Mischzähnung, Fotoattest 
(1.200,-)	2910.219.087 A	 629,-	 598,-	

220 C 2	 Eilmarke 5 H. Zähnung 11 1/2: 12 1/2 
(ANK ca. 300,- €)  
	 2910.220.077 g		  89,-	

225-27 x 1 Flugpost 1918, graues Papier (60,-)  
	 2910.225.017		  29,80	

225-27 x 4 Flugpost 1918, graues Papier, ANK 80,-€ 
(70,-) 	 2910.225.037		  34,90	

225-27 y 1 Flugpost, weisses Papier (ANK 55,- €)  
(50,-) 	 2910.225.047	 24,80	 19,80	

226 C 2	 Flugpost 2,50 K. gezähnt 12 1/2 : 11 1/2 
(ANK 125,-€) (2100,-)  
	 2910.226.067		  36,80	

228-42 1 Deutschösterreich-Aufdrucke (70,-) 
	 2910.228.017		  34,80	

228-359 x+y 4 1919-21, Deutsch-Österreich-Aus-
gaben komplett mit den Papiervarianten 
(Mi.Nr. 260-71 x+y, 301-11 x+y, 312-20 
x+y). Insgesamt 151 Werte, ANK 278,- € 
(230,-) 	 2910.228.067		  109,-	

Zeitungsmarke 1861  
(Mi.Nr. 23), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 200,- €
2910.23.027 
	 89,50    	   73,50 €

Zeitungsmarke bräunlichlila, 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe mit sauberem Falz (ANK 
23 h = 900,- €), geprüft (Mi.Nr. 
23 e), Mi. Wert 750,- €
2910.23.157 
	 369,-    	    359,- €

Zeitungsmarke, amtlicher 
Neudruck (Mi.Nr. 23 ND), post-
frisch, Mi. Wert 50,- €
2910.23.057 
	 27,80    	   19,80 €

Zeitungsmarken-Neudrucke von 1894. 4 Werte 
komplett in tadelloser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. 16-29 ND), Mi. Wert 180,- €
	 2910.16.117	        84,50         74,50 €

Zeitungsmarke in der besse-
ren Farbe dunkelblau,  
sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (ANK 1.000,-), 
geprüft (Mi.Nr. 16 b), 
Mi. Wert 800,- €
2910.16.037     	        349,- €

Zeitungsmarke lila  
(ANK 17a = 1.050,-€)  
(Mi.Nr. 17 b), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 900,- €
2910.17.047 
	 429,-    	    419,- €

Freimarken 1899 komplett postfrische 
Qualitätsstücke, (ANK 1.400,-) (Mi.Nr. 69-83),  
Mi. Wert 1.300,- €
	 2910.69.017         	                 649,- €

Zeitungsmarken 1899 (Mi.Nr. 97-100), postfrisch, 
Mi. Wert 45,- €
	 2910.97.017       	21,80          19,80 €

Gesuchte  
Zeitungsmarken-Klassiker

Regierungsjubiläum, mit sauberem Falz,  
ANK 500,- € (Mi.Nr. 139-56), Mi. Wert 450,- €
	 2910.139.027               	           179,- €

Geburtstags-Serie 1910 komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 161-77), Mi. Wert 1.400,- €
	 2910.161.027         	                 679,- €

Geburtstags-Serie, gestempelter Qualitätssatz, 
ANK 1.250,- € (Mi.Nr. 161-77), Mi. Wert 1.100,- €
	 2910.161.037         	459,-         439,- €

Wappen 2-10 Kr. dunkle Farben,ANK 80,-€  
(Mi.Nr. 200-03), sauber gestempelt, Mi. Wert 70,- €
	 2910.200.037	         27,80        22,80 €

5 und 10 H. Kaiserkrone als brit. Propaganda-
fälschung, selten (Mi.Nr. 186+188 PFä), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 330,- €
	 2910.188.027	          159,-         149,- €

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
238 U DD 2 50 H. UNGEZÄHNT mit DOPPELAUF-

DRUCK, sehr seltene Abarten-Kombi-
nation mit sauberem Falz (ANK-Wert ** 
500,- €) 	2910.238.017		  168,-	

243 B 2	 2 Kr. Zähnung 11 1/2 (2120,-)  
	 2910.243.047	 46,80	 36,80	

243 B 4	 2 Kr. Zähnung 11 1/2 (140,-)  
	 2910.243.057	 59,80	 56,80	

245 B 1 Aufdruck 4 Kr. Zähnung 11 1/2 (50,-) 
	 2910.245.027		  23,90	

245 B 4	 4 Kr. Zähnung 11 1/2 (70,-)  
	 2910.245.037		  29,80	

253 CKr 2 5 H. Mischzähnung mit Andreas Kreuz 
(2220,-) 2910.253.127 g		 89,-	

255 b 1	3 H. schwarzgrau, postfrisches Qualitäts
stück, seltene Farbe ( ANK 255c), geprüft 
(650,-) 	 2910.255.037 g		  298,-	

255 b 2	 3 H. schwarzgrau (ANK Nr. 255 c),  
seltene Farbe (2250,-)  
	 2910.255.057 g	 119,-	 109,-	

265 d 1	25 H. hellblau (ANK 265 b) (85,-)  
	 2910.265.017 g		  25,80	

265 d 4	 25 H. hellblau (70,-)  
	 2910.265.027 g	 23,80	 19,80	

274 d 1	1 Kr. hellblau (85,-)  
	 2910.274.017 g	 39,50	 36,50	

284 U 1 Parlament 2 Kr. UNGEZÄHNT, post-
frisches Qualitätsstück dieser großen 
Seltenheit, mit Fotoattest (1.100,-)  
	 2910.284.077 A		  595,-	

290 B 4	 10 Kr. Zähnung 11 1/2 (45,-)  
	 2910.290.017		  19,80	

III 1	 Flugpost 2 Kr. unverausgabt (80,-)  
	 2910.320.017		  39,80	

321-39 1 Volksabstimmung (ANK 50,- €)  
(42,-)	 2910.321.027		  22,90	

340-59 1 Hochwasser (ANK 50,-€) (40,-)  
	 2910.340.017		  21,90	

360-97 1 Republik-Freimarken, ANK 230,-€ 
(240,-) 	 2910.360.017		  119,-	

360-446 1 1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle  
Ausgaben in Kronen-Währung kpl. post-
frisch, insgesamt 87 Werte ( ANK 720,-€) 
(787,-) 	 2910.360.057	                339,-	

360-446 4	1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
Ausgaben in Kronen-Währung komplett 
sauber gestempelt, insgesamt 87 Werte  
(333,-)	 2910.360.077	               149,-	

398-408 A 1 Freimarken 1922 ( ANK 120.-€)  
(147,-)	 2910.398.017		  59,80	

398-402 B 1 20-200 Kr. Zähnung 11 1/2  
	 2910.398.027		  39,80	

398-402 B 4 20-200 Kr. Zähnung 11 1/2 komplett  
(50,-)	 2910.398.057		  24,80	

404 B I 4	 Frauenkopf 1000 Kr. seltene Zähnung 11 
1/2, sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(400,-)	 2910.404.037	 179,-	 169,-	

418-24 A 1 Komponisten Zg. 12 1/2 (ANK 150,-€) 
(130,-)	 2910.418.147	 62,80	 59,80	

418-24 A 4 Komponisten Zg. 12 1/2 (ANK 90,-€) 
(70,-)	 2910.418.137	 31,80	 28,80	

418-24 B 1 Komponisten Zähnung B komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (550,-)  
	 2910.418.057		  259,-	

418-24 B 2 Komponisten, gez. 11 1/2, 5 Werte kpl. 
(2180,-) 2910.418.017		  79,50	

418-24 B 4 Komponisten Zähnung 11 1/2 kpl. (ANK 
390.- €) (350,-)  
	 2910.418.117		  159,-	

25 H. schwärzlichultramarin,  
sehr seltene Farbe, mit Foto-
attest (Mi.Nr. 265 c), postfrisch, 
Mi. Wert 880,- €
2910.265.037  	             395,- €

Wappen 5 Kr. dickes Papier 
in der äußerst seltenen Farbe 
schwarzbraunviolett, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 318 yb), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
2910.318.017   	       395,- €

Nibelungen 20 Gr., breites 
Bildformat 28,5 x 27,5 mm 
(ANK-Nr. 491 B/ 140,- €), sel-
tene Variante (Mi.Nr. 491 II), 
postfrisch, Mi. Wert 150,- €
2910.491.017 
	 39,80    	   34,90 €

Miklas (ANK 100,-€) (Mi.Nr. 512-17), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 85,- €
	 2910.512.027	       28,90          24,90 €

ROTARY-Kongress (ANK 300,-€) (Mi.Nr. 518-23), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 250,- €
	 2910.518.017         	98,50        89,50 €

ROTARY-Kongress kpl. auf R-Brief (Mi.Nr. 518-23), 
Mi. Wert 600,- €
	 2910.518.067          	189,-         179,- €

FIS 1933, postfrischer Qualitätssatz (ANK 700,- €) 
(Mi.Nr. 551-54), Mi. Wert 650,- €
	 2910.551.017	         329,-          299,- €

FIS 1933, sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 551-54), Mi. Wert 350,- €
	 2910.551.037         	119,-         94,80 €

Wipa 50 Gr. (ANK 330,-€) (Mi.Nr. 555 A), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 260,- €
	 2910.555.017	         109,-         94,50 €

WIPA Faserpapier, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 556 A), Mi. Wert 750,- €
	 2910.556.047           	               319,- €

WIPA Faserpapier auf sauberem R-Brief mit 
Sonderstempel und entsprechendem Sonder-R-
Zettel. Seltener und dekorativer Beleg  
(Mi.Nr. 556 A), Mi. Wert 900,- €
	 2910.556.097	        339,-           329,- €

WIPA-Blockmarke, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke (ANK 900,-€) (Mi.Nr. 556 C),  
Mi. Wert 800,- €
	 2910.556.107	          329,-         289,- €

Katholikentag 1933 in tadelloser postfrischer 
Qualität (ANK 475,- €) (Mi.Nr. 557-62),  
Mi. Wert 440,- €
	 2910.557.027             	             219,- €

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
524-29 1 Dichter 1931 (ANK 250,-€) (220,-) 

	 2910.524.017		  109,-	
524-29 2	 Dichter 1931 (ANK 125,-€) (2100,-)  

	 2910.524.037	 39,80	 32,80	
524-29 4	 Dichter 1931 (ANK 300,-€) (270,-)  

	 2910.524.027	 109,-	 94,80	
530-43 1 Landschaften Kleinformat, komplett in 

tadelloser postfrischer Qualität (1.000,-)  
	 2910.530.027		  469,-	

530-43 2	 Landschaften klein (ANK 250,- €) 
(2250,-)  
	 2910.530.017		  98,50	

544 1	 Seipel (ANK 50,-€) (40,-)  
	 2910.544.027		  17,80	

544 4	 Seipel (ANK 50,-€) (40,-)  
	 2910.544.047		  16,80	

545-50 1 Maler 1932 (ANK 360,-€) (300,-)  
	 2910.545.027	 159,-	 149,-	

545-50 2	 Maler 1932 (ANK 180,-€) (2150,-)  
	 2910.545.037	 67,90	 57,80	

545-50 4	 Maler 1932, sauber gestempelter 
Qualitätssatz (ANK 500,-€) (380,-)  
	 2910.545.047	 169,-	 139,-	

551-54 2	 FIS 1933 (ANK 320,-€) (2300,-)  
	 2910.551.027	 129,-	 98,-	

551-54 4	 FIS 1933, Qualitätssatz mit Tagesstempel 
(620,-)	 2910.551.097 g	 179,-	 159,-	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe kpl. auf R-Brief mit 
Tages-Stempel. Markenwert bereits 650,- €  
	 2910.551.067	 179,-	 139,-	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe 1933 kpl. auf offiziellem 
Schmuckumschlag von den Wettkämpfen 
mit entsprechendem Sonderstempel von 
Innsbruck. Mi.Wert für lose gestempelt 
bereits 350,- € (ANK 670,- €)  
	 2910.551.077	 139,-	 119,-	

555 A 1	WIPA 50 Gr., postfrisches Qualitätsstück 
(320,-)	 2910.555.047	 139,-	 129,-	

555 A 2	 WIPA 50 Gr. (ANK 200,-€) (2180,-)  
	 2910.555.057	 84,50	 74,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
425-32 1 Flugpost 1922 (ANK 70,- €)  

(50,-)	 2910.425.017		  23,80	
425-32 4	 Flugpost 1922 (55,-)  

	 2910.425.037		  26,90	
433-41 1 Wohlfahrt 1923 ( ANK 175,- €)  

(135,-)	 2910.433.017		  63,80	
433-41 2	 Wohlfahrt 1923 (ANK 70,-€) (250,-)  

	 2910.433.027	 16,90	 12,90	
433-41 4	 Wohlfahrt 1923 ( ANK 120,- €) (100,-)  

	 2910.433.047	 39,80	 32,80	
442-46 1 Jugend 1924 (ANK 100,-€) (90,-)			

	 2910.442.017		  39,80	
442-46 2	 Jugend 1924 (ANK 50,-€) (240,-)  

	 2910.442.027	 13,90	 10,90	
442-46 4	 Jugend 1924 (ANK 90,-€) (80,-)  

	 2910.442.047		  29,80	
442-46 U 3 Jugend 1924 UNGEZÄHNT seltene 

Variante in einwandfreier Qualität ohne 
Gummi wie im MICHEL notiert  
(ANK Nr. 442-46 U/900,-) (3700,-)  
	 2910.442.037	 379,-	 369,-	

447-659 2	1925-38 DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
Briefmarkenausgaben in Schillingwäh-
rung kpl. bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. 
Sonst mit allen seltenen Serien. 
Durchweg ungebraucht mit sauberem 
Falz. Empfehlenswert und extra preis-
wert (23.001,-)  
	 2910.447.047	 949,-      899,-	

447-67 1 Freimarken 1925 (ANK 325,-€)  
(300,-)	 2910.447.017		  149,-	

468-87 1 Flugpost 1925, komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (450,-)  
	 2910.468.017		  229,-	

468-87 2	 Flugpost 1925 (2180,-)  
	 2910.468.027	 74,80	 69,80	

468-87 4	 Flugpost 1925, sauber gestempelter 
Qualitätssatz (ANK 350,-€)  
(250,-)	 2910.468.037		  109,-	

489-93 II 1 Nibelungen 8-40 Gr. Format 28,5 x 
27,5 komplett (200,-)  
	 2910.489.017		  89,50	

494-97 1 Hainisch (ANK 75,-€) (60,-)			
	 2910.494.017		  29,80	

494-97 4	 Hainisch (ANK 68,-€) (60,-)  
	 2910.494.037	 27,80	 24,80	

498-511 1 Landschaften Großformat, postfrischer 
Qualitätssatz (ANK 1.000,-€) (1.000,-)  
	 2910.498.027		  498,-	

498-511 2	Landschaften Großformat (ANK 200,-€)  
(2140,-)  
	 2910.498.017	 59,80	 52,80	

512-17 1 Miklas (ANK 210,-€)  
(160,-)	 2910.512.017		  76,90	

512-17 4	 Miklas (ANK 210,-€) (160,-)  
	 2910.512.037	 78,50	 69,50	

512-17 8	Miklas, kpl. auf R-Brief (200,-)  
	 2910.512.047		  89,50	

518-23 1 ROTARY-Kongress, postfrischer 
Qualitätssatz ( ANK 750,-€)  
(720,-)	 2910.518.027		  339,-	

518-23 4	 ROTARY-Kongress, sauber gestempelter 
Qualiltätssatz (ANK 480,- € )  
(360,-)	 2910.518.037	 159,-	 139,-	

518-23 8	ROTARY-Kongress komplett auf R-Brief 
mit Tagesstempeln, in dieser Form sehr 
selten (1.500,-)  
	 2910.518.077		  495,-	

Katholikentag 1933 (ANK 475,-€) (Mi.Nr. 557-62), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 280,- €
	 2910.557.037        	139,-           119,- €

5 Sch. Abart: 
„Ausbuchtung im G“ 
(ANK 200,-€)  

(Mi.Nr. 587 I), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
2910.587.027 
	 59,80    	   54,80 €

Dollfuß 10 Schilling, 
Qualitätsstück mit sau-
berem Falz 
(ANK 1.000,-€)  
(Mi.Nr. 588), 
Mi. Wert 800,- €
2910.588.037 
	 349,-    	    339,- €

Baumeister (ANK 90,-€) (Mi.Nr. 591-96),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 70,- €
	 2910.591.027	       26,80          22,80 €

Flugpost 1935(ANK 240,-€) (Mi.Nr. 598-612), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 220,- €
	 2910.598.037	         96,50        89,50 €

Winterhilfe 1935 (ANK 100,-€) (Mi.Nr. 613-16),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 80,- €
	 2910.613.037	       34,90          31,90 €

Heerführer (ANK 210,-€) (Mi.Nr. 617-22), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 2910.617.017            	             82,90 €

Hitler 42 Pfg. Aufdruck-Type 
II, gesuchte Abart 
(Mi.Nr. 673 II), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
2910.673.047 
	 31,80    	   24,80 €

Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. komplett (Mi.Nr. 674-92), 
postfrisch
	 2910.674.017            	              109,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
623-26 2	 FIS 1936 (ANK 95,-€) (70,-)  

	 2910.623.027	 29,80	 26,80	
623-26 4	 FIS 1936, sauber gestempelt (ANK 180,-€) 

 (140,-) 	 2910.623.037	 62,90	 53,90	
627-59 2	 Die letzten 33 Vorkriegsmarken der 

Jahre 1936/37 komplett und extra preis-
wert (ANK 117,-€) (280,20)  
	 2910.627.047	               27,80	

627-59 4	 Die letzten 33 Vorkriegsmarken der 
Jahre 1936/37 komplett und extra preis-
wert (ANK 242,-€) (174,20)  
	 2910.627.057	 69,80    64,80	

632-37 1 Erfinder (ANK 72,-€) (60,-)  
	 2910.632.017		  29,80	

632-37 4	 Erfinder (ANK 90,-€) (60,-)  
	 2910.632.037	 29,80	 24,80	

638 U 2	 Muttertag 1937 UNGEZÄHNT mit  
sauberem Falz (1400,-)  
	 2910.638.057		  98,50	

642-45 U 1 Winterhilfe 1937 UNGEZÄHNT, kom-
plett seltene Ausgabe (ANK 600,-€)  
	 2910.642.047		  229,-	

649-57 1 Ärzte (ANK 75,-€) (65,-)				
	 2910.649.017		  31,80	

649-57 4	 Ärzte (ANK 75,-€) (55,-)  
	 2910.649.037	 31,80	 24,80	

--- 2	 Schuschnigg - Vignetten, 5 Werte kpl.  
(ANK 150,- €) (2120,-)  
	 2910.659.017		  56,90	

660-73 + IV 1 Wiener Ausgaben kpl. mit 5 Pfg. 
in beiden Aufdrucktypen (Mi.Nr. 668 I+II) 
und der unverausgabten 3 Pfg. Hitler-
Marke	 2910.660.107	              94,50	

IVa + b 2	Hitler 3 Pfg. beide Farben (260,-)  
	 2910.663.267		  19,80	

IV b 1	 Hitler 3 Pfg. unverausgabt (75,-)  
	 2910.663.027		  34,80	

IV/II 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „gespaltenes r“ (160,-)  
	 2910.663.037		  46,80	

IV/VI 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „kurzes r“ (160,-)  
	 2910.663.097		  46,80	

IV/VIII 1 Hitler 3 Pfg. Abart „kurzes h“ (160,-)			
	 2910.663.117		  46,80	

IV/X 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „Kerbe im Ö“ (160,-)  
	 2910.663.287 g		  54,-	

664 I 1	 Aufdruck 5 Pf. „Abart „Strich durch die 2“ 
(200,-)	 2910.664.037 g		  79,80	

668-73 1 Gitter-Aufdruck, 7 Werte mit Nr. 668 
I+II, ANK 89,50 €  
	 2910.668.017		  47,90	

668-73 7	 Gitteraufdruck kpl. mit 668 I+II (7 Werte)  
	 2910.668.087		  59,80	

668 Ib 7	 Hitler 5 Pfg. mit 13 Gitterlinien und 
sauberem Gefälligkeitsstempel, selten 
(400,-)	 2910.668.247 g		  179,-	

668 Ic 1 5 Pfg. Aufdruck mit 15 Gitterlinien  
	 2910.668.067		  22,80	

672 I 1	 30 Pfg. zwei Druckgänge (60,-)  
	 2910.672.037		  27,80	

V a-d 1	Gitteraufdruck Markwerte kpl. , in tadel-
loser postfrischer Qualität (ANK 270,- €) 
(240,-) 	 2910.673.027	 119,-	 109,-	

V a-d 2	 Gitter-Aufdruck 1-5 RM (2100,-)  
	 2910.673.067	 36,80	 32,80	

Vb A 1	Gitter-Aufdruck 2 RM Zähnung L12 1/2 
(120,-)	 2910.673.057	 52,80	 39,80	

674-92 2	 Grazer Aufdrucke 1-80 Pfg. (1160,-)  
	 2910.674.047		  34,80	

674-92 7	 Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. (350,-)  
	 2910.674.027		  139,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
555 A PNr. 1 WIPA 50 Gr. postfrisches 

Randstück mit Plattennummer (450,-)  
	 2910.555.127	 179,-	 169,-	

556 A 2	 WIPA Faserpapier (2400,-)  
	 2910.556.017		  149,-	

556 A 4	 WIPA Faserpapier, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (ANK 800,- € ) (650,-)  
	 2910.556.037	 249,-	 229,-	

556 C 4	 WIPA-Blockmarke mit entsprechendem 
Sonderstempel, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (ANK 1.100,-€) (800,-)  
	 2910.556.087	 319,-	 298,-	

Bl. 1 1	 WIPA-Block, in tadelloser postfrischer 
Qualität (3.600,-)  
	 2910.555.027		  1.590,-	

Bl. 1 2	 WIPA-Block, Qualitätsstück mit Falz- 
spuren im Rand, Marken postfrisch,  
ANK 3.700 (2.600,-)  
	 2910.555.077		  1.180,-	

Bl. 1 4	 WIPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitäts-Stück der Seltenheit mit ent-
sprechendem WIPA-Sonderstempel  
(4.000,-) 2910.555.087	 1.890,-	1.690,-	

557-62 2	 Katholikentag 1933 (ANK 225,-€)  
(2190,-)  
	 2910.557.017	 89,50	 82,50	

557-62 5	 Katholikentag auf Luxus-Briefstück mit 
SST „Türkenbefreiung“ (280,-)  
	 2910.557.047	 139,-	 129,-	

563-66 1 Winterhilfe 1933 (95,-)  
	 2910.563.027		  44,80	

563-66 4	 Winterhilfe 1933 (ANK 95,-€) (80,-)  
	 2910.563.037	 29,80	 27,80	

567-87 1 Freimarken Trachten 1934, komplett 
postfrisch (300,-)  
	 2910.567.037		  149,-	

567-87 2	 Trachten 1934 (ANK 140,-€) (2125,-)  
	 2910.567.017		  61,80	

567-87 4	 Trachten 1934 (ANK 245,-€) (200,-)  
	 2910.567.027	 67,80	 59,80	

578 PU II 3 Trachten 35 Gr. UNGEZÄHNT auf 
gelblichem Andruckpapier o. Gummi wie 
verausgabt. Seltenes Stück (ANK 150,-€)  
(80,-)	 2910.578.017		  37,80	

587 I 4	 5 Sch. Abart: Ausbuchtung im G (ANK 
200,-€) (180,-)  
	 2910.587.017		  57,90	

588 1	 Dollfuß 10 Schilling, sauber gezähnt, post- 
frisches Qualitätsstück (ANK 1.500,- €) 
(1.400,-)	2910.588.027	 589,-	 539,-	

588 4	 Dollfuß 10 Schilling, sauber gezähntes 
und gestempeltes Stück der seltenen 
Marke (ANK 1.400,- €) (1.100,-)  
	 2910.588.047	 489,-	 469,-	

591-96 1 Baumeister (ANK 180,-€) (150,-)			
	 2910.591.017	 72,80	 64,90	

591-96 4	 Baumeister (ANK 210,-€) (150,-)  
	 2910.591.037	 69,80	 58,90	

598-612 1 Flugpost 1935 (ANK 240,- €) (190,-)  
	 2910.598.017		  89,50	

598-612 2	Flugpost 1935 (ANK 100,-€) (85,-)  
	 2910.598.027	 36,80	 32,80	

613-16 1 Winterhilfe 1935 (ANK 125,-€)  
(100,-)	 2910.613.027		  47,80	

617-22 2	 Heerführer (ANK 100,-€) (285,-)  
	 2910.617.027	 34,80	 31,80	

617-22 4	 Heerführer (ANK 210,-€) (130,-)  
	 2910.617.037	 69,80	 64,80	

623-26 1 FIS 1936 (180,-)  
	 2910.623.017		  84,50	

Hitler 1 Pfg. grauschwarz 
(Mi.Nr. 674 c), gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 180,- €
2910.674.087    	       86,90 €

Hitler-Markwerte 1-5 RM kpl. mit magerem 
Aufdruck, postfrische Qualitätsstücke, geprüft 
(Mi.Nr. 693-96 II), Mi. Wert 500,- €
	 2910.693.067            	              269,- €

Renner geschnitten (Mi.Nr. 772-75 B), postfrisch, 
Mi. Wert 280,- €
	 2910.772.057         	149,-          139,- €

Gitteraufdruck 5 RM gezähnt 
L12 1/2, die extrem seltene 
Variante dieses Aufdruck-
Provisoriums, postfrisches 
Qualitätsstück. (ANK 1.300,- 
€), geprüft (Mi.Nr. Vd A), 
Mi. Wert 1.100,- €
2910.673.127  
	                    469,-  429,- €

Blitz und Totenkopf-Maske komplett, postfri-
sche Qualiätsstücke dieser großen Österreich-
Raritäten (Mi.Nr. VI-VII), Mi. Wert 2.600,- €
	 2910.783.017      	                1.280,- €

Markwerte magerer Aufdruck, alle  
4 Werte mit Plattenfehler „fettes ch“, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 693-96 II/II), postfrisch, 
Mi. Wert 900,- €

	 2910.693.077         	419,-         398,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
693-96 I 1 Markwerte 1-5 RM mit fettem Auf-

druck, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(800,-) 	 2910.693.017 g		  389,-	

693-96 I 2 Markwerte fetter Aufdruck (1800,-)  
	 2910.693.047 g		  139,-	

693-96 II 2 Hitler-Markwerte mit magerem Aufdruck 
(1500,-)  
	 2910.693.117 g		  109,-	

767-70 II 1 1-5 S. Walzendruck, ANK 80,- €  
(60,-)	 2910.767.017		  28,90	

770 II/I 1 5 Sch. „retuschiertes Gebüsch“  
(ANK 774 I = 250,- €) (220,-)  
	 2910.770.037 g		  74,90	

770 I PF I 1 5 Sch. „retuschiertes Gebüsch“  
(80,-)	 2910.770.027		  23,80	

772-75 B/Bru 1 Renner ungezähnt, Unterrand-
Satz mit Stecher-Namen Hans Ranzoni d. I. 
(350,-)	 2910.772.077		  179,-	

772-75 B 7 Renner geschnitten, ANK 360,- €  
	 2910.772.027		  109,-	

772-75 B Klb 1 Renner-Kleinbogen komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität (2.400,-)  
	 2910.772.067	 1.198,-	1.149,-	

774 AP 1 Renner 3 Sch. gezähnter Probedruck 
in dunkelgrün (ANK Nr. 778 P II/220.- Eur) 
(200,-) 	 2910.774.027 g		  109,-	

774 AU 1 Renner 3 Sch. ungezähnt auf 
Normalpapier (150,-)  
	 2910.774.037		  79,50	

835 II 1	Aufdruck 75 g. Abart „Haus am See“  
(ANK 844 II) (100,-)  
	 2910.835.047 g		  39,-	

838-53 1 Landschaften 1947 (ANK 126,- €) 
(100,-) 	 2910.838.027		  39,80	

878-84 1 Künstlerhaus, ANK 65,- € (50,-)			
	 2910.878.017	 21,90	 17,90	

878-84 4	 Künstlerhaus, ANK 65,- € (50,-)  
	 2910.878.027	 19,80	 14,80	

893-926 1 Trachtenserie 1948, ANK Nr.887-
913,915,917-21,923 (ANK 413,- €)  
(330,-)	 2910.893.027	 139,-	 119,-	

893-926, 978-80 1 Trachten-Serie kpl. insgesamt 
37 Werte. (ANK Nr. 887-923 / 455,- €)  
(350,-)	 2910.893.037		  159,-	

894 yU 1 Trachten 5 Gr. UNGEZÄHNT  
(200,-)	 2910.894.027		  84,90	

895 yU 1 Trachten 10 Gr. UNGEZÄHNT  
(200,-)	 2910.895.017		  84,90	

897 yU 1 Trachten 20 Gr. UNGEZÄHNT  
(200,-)	 2910.897.017		  84,90	

898 yU 1 Trachten 25 Gr. UNGEZÄHNT  
(200,-)	 2910.898.017		  84,90	

902 yU 1 Trachten 40 Gr. UNGEZÄHNT  
(200,-)	 2910.902.017		  84,90	

911 PF I 1 Trachten 1 S. rot mit Abart „drei 
Ö-Punkte“ sehr selten (ANK 905 I)  
(350,-)	 2910.911.037 g		  129,-	

911 PF II 1 Trachten 1 S. Abart „beschädigter 
Rand“ (ANK 905 II = 250,- €)  
(230,-)	 2910.911.027 g		  84,90	

914 P I 1 1.40 S. Probedrucke in dunkelkarmin  
(ANK 908 PI), postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, mit Fotoattest (1.500,-)  
	 2910.914.017 A		  699,-	

915 PF I 1 1,45 S. Abart „Mond“ (ANK 909 I)  
(140,-)	 2910.915.017 g		  49,80	

926 P I U 1 Trachten 10 Sch. UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in braungrau, Qualitäts
stück (ANK Nr. 923 PUI / ANK Wert 60,- €) 
(50,-) 	 2910.926.057	 24,90	 21,90	

Muttertag 1958 UNGEZÄHNT. 
Extrem seltenes Exemplar in 
einwandfreier postfrischer 
Qualität.  
(ANK-Nr. 1050 U/1.500,-), mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1042 U),  
Mi. Wert 1.500,- €
2910.1042.017 
	 539,-    	    469,- €

1.40 S. Probedrucke in 
dunkelkarmin (ANK 908 PI), 
postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, mit 
Fotoattest 
(Mi.Nr. 914 P I), 
Mi. Wert 1.500,- €
2910.914.017       699,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
926 PF I 1 10 S. Abart „Strichretusche unter 

rechtem Arm“ (ANK 923 III), sehr selten  
(400,-)	 2910.926.077 g		  149,-	

929-32 1 Glückliche Kindheit, ANK 100,-  
(80,-)	 2910.929.017	 29,80	 19,80	

933 I 1	 UNO „Loch in Hose“ (ANK 100,- €)  
(80,-)	 2910.933.037	 29,80	 24,80	

952-54 1 Kärnten-Abstimmung, ANK 180,-  
(150,-)	 2910.952.017	 59,80	 54,80	

952-54 4	 Kärnten-Abstimmung, ANK 150,- €  
(120,-)	 2910.952.027	 52,90	 44,90	

955-87 1 Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. kom-
plett 7 Werte (ANK-Nr. 967-73 = 400,- €) 
(332,-) 	 2910.955.057		  159,-	

955-87 4	 Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. kpl. 7 
Werte (ANK-Nr. 967-73 = 340,- €)  
(330,-)	 2910.955.067	 139,-	 129,-	

960-63 1 Wiederaufbau (80,-)  
	 2910.960.017		  34,80	

960-63 4	 Wiederaufbau, ANK 90,- €  
(70,-)	 2910.960.027	 31,80	 27,80	

984-87 1 Vögel, ANK 968,970-72 = 345,- € 
(300,-)	 2910.984.017	 149,-	 109,-	

984-87 4	 Vögel, ANK Nr. 968,970-72 = 360,- € 
(300,-)	 2910.984.027	 139,-	 109,-	

1012-16 1 Unabhängigkeit (ANK 70,- €)  
(60,-)	 2910.1012.017	 21,90	 16,90	

1047 U 1 1,50 Sch. Rabenhof, ungezähnt  
(60,-)	 2910.1047.027	 32,50	 29,80	

1048 U 1 1,80 Sch. Münzturm, ungezähnt 			
	 2910.1048.017		  33,80	

1054 U 1 6 Sch. Graz, ungezähnt  
	 2910.1054.017		  33,80	

1102 U 1 20 Gr. Bauernhof ungezähnt (80,-)			
	 2910.1102.017	 43,50	 39,50	

1116 U 1 1.20 Sch. Kornmesserhaus, ungezähnt  
	 2910.1116.017		  33,80	

1117 U 1 2,20 Sch. Beethovenhaus (60,-)  
	 2910.1117.017		  31,80	

1118 U 1 2.50 Sch. Donaubrücke, ungezähnt 
(60,-) 	 2910.1118.017	 33,80	 29,80	

1129 PU I 1 3 S. ungezähnt, Farbe Dunkeloliv 
fehlend, sehr selten (300,-)  
	 2910.1129.027 g		 149,-	

1134 U 1 Prinz Eugen UNGEZÄHNT  
(ANK Nr. 1164 U/300,-) (250,-)  
	 2910.1134.017		  129,-	

1236 U 1 125 Jahre Philharmoniker ungezähnt 
(ANK 1266 U= 300,- €) (250,-)  
	 2910.1236.017 g		 129,-	

1936-2345 Klb 1 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 kpl., insgesamt 20 Bogen 
(349,-)	 2910.1936.047	 94,50     79,50	

1936-2345 Klb 4 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 komplett, insgesamt  
20 Bogen (406,-)  
	 2910.1936.037	 98,50     84,50	

GB 1/1996 1000 J. Österreich 1996. Amtl. Faltblatt 
mit Block 12, Marken und Schwarzdruck 
(200,-) 	 2910.2194.017	 39,80	 34,80	

2368-2827 Klb 1 Die Kleinbogen der ersten 9 
Jahre der Euro-Zeit von 2001-2009 kpl.. 
Insgesamt 34 postfrische Qualitätsstücke 
mit allen gesuchten Ausgaben (807,-)  
	 2910.2368.037	 379,-       349,-	

2368-2827 Klb 4 Die Kleinbogen der ersten 9 
Jahre der Euro-Zeit von 2001-2009 kpl.. 
Insg. 34 gestempelte Qualitätsstücke mit 
allen gesuchten Ausgaben (807,-)  
	 2910.2368.047	 329,-       287,-	

Punktgenau & extra preiswert !
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PLZ, Ort 
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• Einzelwerte (auch teure) 
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog 
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• Farbvarianten, Platten-

fehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie 
einfach mal nachfragen 

möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen durch und liefern  

             zu günstigen  49%* 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Besonderheit

Rarität!

Trachten 5 Gr.- 7 S. weißes Papier, 21 Werte 
komplett (ANK Nr. 1052-72) (Mi.Nr. 894-980 IIY), 
postfrisch, Mi. Wert 91,70 €
	 2910.894.017	        42,90         38,90 €

Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. komplett 7 Werte 
(ANK-Nr. 967-73 = 400,- €) (Mi.Nr. 955-87), 
postfrisch, Mi. Wert 332,- €
	 2910.955.057	                          159,- €
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Österreich - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

postfrisch 1

Die ersten Nachkriegsjahre 
komplett

1945-49 1 
Die ersten 5 Jahre ohne Hitleraufdrucke und 
Renner geschnitten kpl. in bester postfrischer 
Erhaltung, ANK über 1.140,- € 
(Mi.Nr. 697-947), Mi.Wert 849,- € 
	 2911.697.037	 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 1 
40-Jahres-Sammlung komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität, ANK über 1.580,- €
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 1.123,- €
	

2911.1073.087

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

23,-/72,- 2911.697.01 11,90

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
58,-/62,- 2911.771.01 22,80

801-853 1947 124,-/170,- 2911.801.01 44,90
854-928 1948 435,-/555,- 2911.854.01 179,-
929-947 1949 208,-/284,- 2911.929.01 59,80

Die Jahre 1945-49 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis

1631-1663 1980 30,-/39,- 2911.1631.01 8,45
1664-1694 1981 25,-/34,- 2911.1664.01 6,45
1695-1727 1982 29,-/43,- 2911.1695.01 8,25
1728-1762 1983 27,-/38,- 2911.1728.01 7,85
1763-1798 1984 28,-/41,- 2911.1763.01 7,95
1799-1835 1985 28,-/40,- 2911.1799.01 7,95
1836-1872 1986 31,-/43,- 2911.1836.01 8,45
1873-1908 1987 32,-/49,- 2911.1873.01 8,45
1909-1943 1988 34,-/47,- 2911.1909.01 9,45
1944-1977 1989 35,-/44,- 2911.1944.01 9,90
1631-1977 1980-89, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 420,- (303,-)

	            2911.1631.057                      69,80

1320-1352 1970 16,-/31,- 2911.1320.01 4,75
1353-1380 1971 14,-/25,- 2911.1353.01 3,65
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.01 3,75
1410-1436 1973 19,-/21,- 2911.1410.01 5,65
1437-1473 1974 21,-/30,- 2911.1437.01 5,75
1474-1505 1975 25,-/31,- 2911.1474.01 7,95
1506-1539 1976 26,-/32,- 2911.1506.01 7,45
1540-1565 1977 32,-/40,- 2911.1540.01 8,25
1566-1596 1978 29,-/36,- 2911.1566.01 8,45
1597-1630 1979 29,-/39,- 2911.1597.01 7,65
1320-1630 1970-79, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 315,- (230,-), 
	           2911.1320.057                     56,80

Die 70er Jahre 1

Die 80er Jahre 1

1978-2012 1990 31,-/44,- 2911.1978.01 9,95
2013-2047 1991 36,-/52,- 2911.2013.02 10,80
2048-2083 1992 37,-/50,- 2911.2048.02 11,90
2084-2114 1993 41,-/56,- 2911.2084.01 12,90
2115-2144 1994 43,-/54,- 2911.2115.02 12,90
2145-2176 1995 41,-/54,- 2911.2145.01 13,90
2177-2207 1996 42,-/59,- 2911.2177.01 16,90
2208-2239 1997 53,-/62,- 2911.2208.01 18,90
2240-2271 1998 56,-/71,- 2911.2240.01 24,90
2272-2301 1999 54,-/71,- 2911.2272.01 24,90
1978-2301 1990-99, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 575,- (439,-)

	            2911.1978.037       	               139,-

Die 90er Jahre 1

948-958 1950 219,-/268,- 2911.948.03 72,90
959-967 1951 105,-/121,- 2911.959.01 35,90
968-980 1952 157,-/187,- 2911.968.01 62,80
981-995 1953 361,-/445,- 2911.981.01 139,-
996-1011 1954 124,/170,- 2911.996.01 36,80

1012-1023 1955 100,-/124,- 2911.1012.02 29,80
1024-1030 1956 42,-/57,- 2911.1024.02 11,90
1031-1039 1957 19,-/25,- 2911.1031.01 6,65
1040-1058 1958 25,-/36,- 2911.1040.01 8,95
1059-1072 1959 9,-/19,- 2911.1059.01 3,95

Die 50er Jahre 1

948-1072 1950-59, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1.450,- (1.164,-)

	          2911.948.057                           319,-
Die 60er Jahre 1

1073-1083 1960 9,-/14,- 2911.1073.01 3,55
1084-1102 1961 13,-/25,- 2911.1084.01 4,95
1103-1127 1962 18,-/28,- 2911.1103.01 6,45
1128-1144 1963 13,-/24,- 2911.1128.01 3,95
1145-1176 1964 16,-/34,- 2911.1145.01 4,95
1177-1200 1965 15,-/27,- 2911.1177.01 4,95
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.01 4,65
1231-1255 1967 14,-/23,- 2911.1231.01 3,75
1256-1283 1968 14,-/29,- 2911.1256.01 3,85
1284-1319 1969 19,-/33,- 2911.1284.01 5,45
1073-1319 1960-69, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 270,- (150,-)
	           2911.1073.067                       41,90

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.01 76,90
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.01 79,50
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.01 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.01 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.01 89,50

Die Jahre ab 2010 1

Die Jahre 2000-2009 1
2302-2035 2000 124,-/150,- 2911.2302.01 48,90
2336-2362 2001 54,-/67,- 2911.2336.01 25,90
2363-2401 2002 84,-/105,- 2911.2363.01 46,95
2402-2456 2003 106,-/143,- 2911.2402.01 54,90
2457-2505 2004 107,-/129,- 2911.2457.01 57,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.01 56,80
2564-2629 2006 184,-/163,- 2911.2564.01 76,80
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.01 57,80
2696-2786 2008 196,-/231,- 2911.2696.01 119,-
2787-2846 2009 122,-/147,- 2911.2787.01 72,50
2302-2846 2000-2009, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1420,- (1.219,-)

	            2911.2302.037       	              589,-

1925-38 1 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 7.862,- € 
	                 2910.447.057       2.980,-   

Preiswert: Österreich in 
großen Schritten

jetzt nur 2.780,- €
Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

1938-45 1 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette postfrische Sammlung aller während 
dieser Zeit erschienenen Ausgaben des Dritten 
Reiches in bester postfrischer Erhaltung. 
ANK Nr. 660-910, ANK Wert 2.554,-. 
(Mi.Nr. DR 660-910), 
	                    2910.660.117     889,-  

jetzt nur 829,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 1 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke und  
Renner geschnitten komplett mit allen hochwer-
tigen Ausgaben in bester postfrischer Erhaltung, 
ANK 4.170,- (Mi.Nr. 697-2301), 
Mi. Wert 3.135,- €
	                     2911.697.057      895,-   

jetzt nur 845,- €
nur 298,- €

nur 289,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

42,-/73,- 2911.697.02 24,80

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
128,-/130,- 2911.771.02 49,80

801-853 1947 83,-/92,- 2911.801.02 31,90
854-928 1948 121,-/150,- 2911.854.02 44,80
929-47 1949 190,-/250,- 2911.929.02 64,80

Die Jahre 1945-49 4
gestempelt 4

1320-1630 1970-79, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 290,- (148,-) 

	               2911.1320.067                   36,80

1320-1352 1970 15,-/30,- 2911.1320.02 3,95
1353-1380 1971 13,-/25,- 2911.1353.02 3,35
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.02 3,95
1410-1436 1973 9,-/21,- 2911.1410.02 2,95
1437-1473 1974 14,-/30,- 2911.1437.02 3,75
1474-1505 1975 16,-/29,- 2911.1474.02 4,45
1506-1539 1976 16,-/32,- 2911.1506.02 4,95
1540-1565 1977 11,-/26,- 2911.1540.02 3,65
1566-1596 1978 16,-/36,- 2911.1566.02 4,95
1597-1630 1979 16,-/37,- 2911.1597.02 4,95

Die 70er Jahre 4

948-958 1950 174,/225,- 2911.948.04 59,80
959-967 1951 85,-/110,- 2911.959.02 26,90
968-980 1952 102,-/103,- 2911.968.02 29,80
981-995 1953 331,-/358,- 2911.981.02 109,-
996-1011 1954 44,-/59,- 2911.996.02 10,90

1012-1023 1955 30,-/47,- 2911.1012.01 10,90
1024-1030 1956 13,-/21,- 2911.1024.01 4,35
1031-1039 1957 14,-/17,- 2911.1031.02 4,35
1040-1058 1958 15,-/21,- 2911.1040.02 4,95
1059-1072 1959 8,-/17,- 2911.1059.02 3,25

Die 50er Jahre 4

948-1072 1950-59, sauber gestempelte  
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 979,- (819,-)

	               2911.948.067			            219,-
Die 60er Jahre 4

1073-1083 1960 7,-/13,- 2911.1073.02 2,65
1084-1102 1961 10,-/25,- 2911.1084.02 4,45
1103-1127 1962 12,-/23,- 2911.1103.02 4,45
1128-1144 1963 10,-/20,- 2911.1128.02 4,35
1145-1176 1964 17,-/33,- 2911.1145.02 5,25
1177-1200 1965 13,-/25,- 2911.1177.02 4,25
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.02 4,35
1231-1255 1967 13,-/23,- 2911.1231.02 3,65
1256-1283 1968 14,-/28,- 2911.1256.02 3,85
1284-1319 1969 20,-/33,- 2911.1284.02 6,45
1073-1319 1960-69, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 250,- (137,-)

	               2911.1073.077			           39,80 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett. ANK über 1.460,- € 
in tadelloser Qualität  und sauber gestempelt
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 904,- €
	               2911.1073.097            249,-    

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.02 71,50
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.02 74,90
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.02 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.02 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.02 89,50

Die Jahre ab 2010 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
1631-1663 1980 18,-/39,- 2911.1631.02 4,95
1664-1694 1981 18,-/34,- 2911.1664.02 5,35
1695-1727 1982 18,-/39,- 2911.1695.02 5,65
1728-1762 1983 19,-/36,- 2911.1728.02 5,45
1763-1798 1984 19,-/37,- 2911.1763.02 5,45
1799-1835 1985 21,-/40,- 2911.1799.02 5,95
1836-1872 1986 22,-/40,- 2911.1836.02 6,25
1873-1908 1987 23,-/47,- 2911.1873.02 6,95
1909-1943 1988 24,-/43,- 2911.1909.02 7,45
1944-1977 1989 23,-/41,- 2911.1944.02 7,95
1631-1977 1980-89, sauber gestempelte  

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 390,- (207,-)

	              2911.1631.067                    56,90

Die 80er Jahre 4

1978-2012 1990 22,-/42,- 2911.1978.02 7,95
2013-2047 1991 38,-/46,- 2911.2013.01 11,90
2048-2083 1992 38,-/46,- 2911.2048.01 12,90
2084-2114 1993 33,-/48,- 2911.2084.02 10,90
2115-2144 1994 34,-/43,- 2911.2115.01 12,90
2145-2176 1995 36,-/48,- 2911.2145.02 15,90
2177-2207 1996 50,-/58,- 2911.2177.02 17,95
2208-2239 1997 46,-/59,- 2911.2208.02 16,90
2240-2271 1998 49,-/68,- 2911.2240.02 19,85
2272-2301 1999 61,-/70,- 2911.2272.02 29,80
1978-2301 1990-99, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 530,- (412,-)

	            2911.1978.047                       139,-

Die 90er Jahre 4

2302-2846 2000-2009, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 1.380,- (1.252,-)

	           2911.2302.047                        589,-

2302-2035 2000 160,-/150,- 2911.2302.02 49,80
2336-2362 2001 62,-/66,- 2911.2336.02 23,90
2363-2401 2002 81,-/105,- 2911.2363.02 34,90
2402-2456 2003 100,-/138,- 2911.2402.02 52,90
2457-2505 2004 107,-/127,- 2911.2457.02 53,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.02 59,80
2564-2629 2006 184,-/153,- 2911.2564.02 87,90
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.02 58,90
2696-2786 2008 195,-/215,- 2911.2696.02 129,-
2787-2846 2009 122,-/139,- 2911.2787.02 72,50

Die Jahre 2000-2009 4

697-947 1945-49, die ersten 5 Jahre ohne Hitler-
aufdrucke und Renner geschnitten, 
komplett in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 695,- (558,-)

	               2911.697.047                      179,-

Preiswert: Österreich kom-
plett in großen Schritten

1925-38 4 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 4.319,- € 
                 2910.447.067        1.490,-   

jetzt nur 1.290,- €

1938-45 4 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette Sammlung aller während dieser Zeit 
erschienenen Ausgaben des Dritten Reiches mit 
Deutschland-Stempeln in bester gestempelter 
Erhaltung. (ANK Nr. 660-910). ANK-Wert ohne 
Mi.Nr. 909-10 bereits 1.270,- € 
(Mi.Nr. DR 660-910), Mi. Wert 1.205,- €
	                    2910.660.147      469,-  

Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

jetzt nur 439,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 4 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke 
und Renner geschnitten komplett mit allen 
hochwertigen Ausgaben in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 3.140,- (Mi.Nr. 697-2301),  
Mi. Wert 2.286,- €
	                     2911.697.067         

nur 649,- €
jetzt nur 229,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
159-74 U 1 Ausgabe 1935 UNGEZÄHNT kom-

plett. Dabei 12 Werte in Originalfarben 
und 4 Werte (159-60, 164, 168 PU) auf 
gelbem Andruckpapier ohne Gummi wie 
verausgabt. Die Andrucke bei dieser 
Ausgabe sind weder im Michel noch im 
ANK bekannt, aber bei der zeitgleichen 
Freimarkenausgabe pro Stück schon mit 
80,- bis 100,- € bewertet. Sehr seltenes 
Angebot in bester Erhaltung und Kat.-
Wert ca. 850,- €  
	 2913.159.087		  238,-	

Zeitungsstempelmarken
1 I 4	 2 Kr. blaugrün, Unterart I (ANK 1/Ia, 

120,- €) (100,-)  
	 2915.1.027		  39,80	

1 II 8	 2 Kr. Type II auf kpl. Zeitung JOURNAL 
DES DÉBATS aus Paris mit zusätzlicher 
französischer Gebühr mit Stempel-
Signette nach Mailand mit Lombardei-
Stempel (Kat.-Wert +10%). Seltenes 
Ganzstück in einwandfreier Qualität  
(ANK Nr. 1 I c/470,- €)  
	 2915.1.077	 98,50	 84,50	

9 B 2	 25 Kr. rosa, Zähnung 12 1/2  
(ANK 130,- €) (2110,-)  
	 2915.9.017		  53,80	

Gerichts-Zustellungs-Marken
2 B 1	 34 H. Zähnung B (60,-)  

	 2917.2.027		  29,80	

FDC
617-22 FDC Heerführer, ANK 300,- € (200,-)  

	 2918.617.017		  98,50	
623-26 FDC FIS 1936 (220,-)  

	 2918.623.017		  96,80	
632-37 FDC Erfinder, ANK 95,- € (75,-)  

	 2918.632.017		  39,80	
878-84 FDC Künstlerhaus 1948, ANK 270,- €  

(260,-)	 2918.878.017		  128,-	
885-92 FDC Salzburger Dom, ANK 270,- € (200,-)  

	 2918.885.017		  94,50	
929-32 FDC Glückliche Kindheit (ANK 240,- €)  

(170,-)	 2918.929.017		  89,50	
937-40 FDC Kriegsgefangene (ANK 200,- €) (130,-)		

	 2918.937.017		  69,50	
952-54 FDC Kärnten-Abstimmung, ANK 250,- €  

(200,-)	 2918.952.017		  94,50	
960-63 FDC Wiederaufbau, ANK 170,- € (150,-)  

	 2918.960.017		  69,80	
1012-16 FDC Unabhängigkeit (ANK 200,- €) (150,-)		

	 2918.1012.017		  64,80	
1073-2301 FDC 1960-1999, die große 40-Jahres- 

Sammlung mit allen FDC aus diesem  
Zeitraum komplett zum Gelegenheits
preis, ANK 2.790,- € (1.889,-)  
	 2918.1073.037	               439,-	

2302-2846 FDC Die ersten 10 Jahre des neuen 
Jahrtausends von 2000-2009 komplett 
ohne den „Hongkong-Block“  
(Bl. 35) und Mi.Nr. 2662, für die es kei-
nen FDC gibt, ANK 2.014,- € (1.808,-)  
	 2918.2302.027	 539,-      489,-	

2457-2505 FDC Jahrgang 2004, ANK 181,40 €  
(160,-)	 2918.2457.017		  49,80	

Jahreszusammenstellungen
18 1	 1997, ANK 60,- € (55,-)  

	 2919.18.017	 18,90	 14,90	

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 (15) 4	 Ausgabe 1983, kpl. Garnitur der 15 

verschiedenen Ausgabe-Postämter mit 
Ersttagsstempel. ANK 145,- €  
	 2912.1.077	 31,80	 24,80	

1 (15) FDC Ausgabe 1983, kpl. Garnitur der 15 
Postämter auf 15 FDC. ANK 88,- €  
	 2912.1.047	 15,90	 12,90	

Portomarken
1-63 4	 Kaiserreich - Portomarken komplett, ins-

gesamt 63 Werte, ANK 300,- € (217,-)  
	 2913.1.057	               94,50	

1-9 1	 Kreuzerwährung 1894, ANK 300,- €  
	 2913.1.047		  149,-	

1-9 2	 Kreuzerwährung 1894, ANK 100,- € 
(280,-)	2913.1.027		  34,90	

10-21 2	 1-100 H. geschnitten, ANK 100,- € 
(275,-)	2913.10.017		  31,80	

22-33 1	1-100 H. gezähnt, ANK 350,- €  
	 2913.22.037		  159,-	

22-33 2	 1-100 H. gezähnt, ANK 100,- € (270,-)  
	 2913.22.017		  29,80	

34-44 x 2	1-100 H. Kreidepapier, 9 Werte, ANK 
150.-€ (285,-)  
	 2913.34.087	 34,80	 29,80	

34-44 x 4	1-100 H. Kreidepapier, 9 Werte (70,-)  
	 2913.34.057	 32,80	 29,80	

34-44 y 2	1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte (ANK 
230 ,- €) (2200,-)  
	 2913.34.067	 79,50	 73,50	

34-44 y 4	1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte, ANK 
85,- € (70,-)  
	 2913.34.077	 31,90	 24,90	

34-44 z 1 1-100 H. normales Papier, 11 Werte, 
ANK 500,- € (450,-)  
	 2913.33.037		  229,-	

34-44 z 2	1-100 H. normales Papier, 11 Werte, ANK 
150,- € (2120,-)  
	 2913.34.097		  49,80	

45-46 2	 5+10 Kr. violett mit sauberem Falz, ANK 
450,- € (2400,-)  
	 2913.45.047		  159,-	

47-57 1	Ausgabe 1916, ANK 70,- € (50,-)  
	 2913.47.037		  24,80	

55-57 B 4	1-10 Kr. seltene Linienzähnung 12 1/2 
komplett, ANK 265,- € (232,-)  
	 2913.55.057		  98,50	

56 B 4	 5 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (ANK 100,- €) 
(80,-)	 2913.56.017	 26,80	 22,80	

64-74 1	Deutschösterreich-Aufdrucke (200,-)  
	 2913.64.017		  98,50	

64-74 2	 Deutschösterreich, ANK 80,- € (250,-)  
	 2913.64.027		  23,80	

75-131 1 Inflationsausgaben komplett, insgesamt 
57 Werte, ANK 237,- € (179,-)  
	 2913.75.037		  79,80	

102 K 2	 7 1/2 K. kopfstehender Aufdruck (2550,-)  
	 2913.102.037 g		  239,-	

118-31 4	 100-6000 Kr. Querformat, ANK 160,- € 
(130,-)	 2913.118.037	 44,80	 39,80	

132-58 2	 Schillingwährung 1925 (ANK 250.-€) 
(2200,-) 2913.132.027	 89,50	 82,50	

175-267 1 Portomarken nach 1945 kpl., ANK 
145,- € (72,50)  
	 2913.175.037	               39,80	

175-267 4	Portomarken nach 1945 kpl., ANK 83,- €  
(58,50)	 2913.175.047	               24,80	

159-74 1 Ausgabe 1935 ( ANK 100.-€) (80,-)
		  2913.159.017		  37,80	

Portomarken

Kreuzerwährung 1894, ANK 155,- € (Mi.Nr. 1-9), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 130,- €
	 2913.1.037         	44,80        39,80 €

1 Kr. mit Linienzähnung 13 1/2 (Mi.Nr. 1 D), 
postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 2913.1.017	        25,80         19,80 €

Deutschösterreich (ANK 100,- €) (Mi.Nr. 64-74), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 80,- €
	 2913.64.037             	            37,80 €

Inflationsausgaben komplett, insgesamt 57 Werte, 
ANK 231,- € (Mi.Nr. 75-131), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 226,- €
	 2913.75.047         	                 74,50 €

100-6000 Kr. Querformat (ANK 140,-€)  
(Mi.Nr. 118-31), postfrisch, Mi. Wert 125,- €
	 2913.118.017	        54,80         49,80 €

Schillingwährung 1925 (ANK 100,- €)  
(Mi.Nr. 132-58), sauber gestempelt, Mi. Wert 80,- €
	 2913.132.037         	33,80        29,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Kinderdorf-Ballonpost 
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
63-82 8	 Ballonpost der 80er Jahre (63.-82. Fahrt) 

komplett mit Österreich und UNO-
Frankatur, insgesamt 84 Belege  
(348,-)	 2941.63.037	 86,50     79,50	

83-102 8	Ballonpost der 90er Jahre komplett  
(83.-102. Fahrt) mit Österreich- und 
UNO-Frankatur. Insgesamt 86 Belege  
(256,70) 2941.83.027	 79,50     69,50	

103-06 8	2000-01, die letzten Schillingjahre kpl. 
insgesamt 16 Belege (57,90)  
	 2941.103.037	 21,80	 17,80

Sonder-Ballonpostflüge (SBP)
4 a-c 8	 1959 Helsinki, kpl. Serie mit 3 Belegen 

(54,-) 	 2942.4.017	 15,80	 12,80	
41-55 8	 Die 90er Jahre komplett ohne 

„Meilensteine“ und WIPA-Briefe,  
insgesamt 35 Belege (172,-)  
	 2942.41.027	 44,80	 39,80

Weihnachts-Ballonpost (WBP)
4 8	 1964, 4. WBP (70,-)  

	 2944.4.017		  31,80	
7 8	 1967, 7. WBP (60,-)  

	 2944.7.017	 14,80	 11,80	
11 a 8	 1971, 11. WBP (50,-)  

	 2944.11.017		  19,80	

	

20-29 8	 Die Weihnachtsballonpost der 80er 
Jahre von 1980-1989 kpl. insgesamt  
10 Belege (230,-) 	  
	 2944.20.027		  59,80

Luftschiffpost Pro Juventute
1-23 a+b 	 Die ersten 23 Fahrten von 1992-1999 

jeweils mit Österreich und UNO-Franka
tur komplett. Insgesamt 46 Belege in 
Top-Qualität. Eine echte Gelegenheit!  
(286,90)	2948.1.037	               109,-	

Ganzsachen-Postkarten

Zeitungsstempelmarken

Telegrafenmarken

Kupferdruck 5 Kr. - 2 Fl. postfrisch selten,  
ANK 420,- € (Mi.Nr. 10-17)
	 2914.10.027             	             159,- €

2 Kr. grün (ANK 1/Ib, 90,- €) 
(Mi.Nr. 1 II), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 70,- €
2915.1.047	  	      32,80 €

4 Kr. braun, amtlicher Neu-
druck von 1873, der sog. 
Waisenhaus-Neudruck in 
tadelloser postfrischer Qua-
lität. Sehr seltenes Stück mit 
einer Auflage von nur 1.000 
Exemplaren (ANK Nr. 4 N/ 
500,- €), mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 4 ND), Mi. Wert 400,- €

2915.4.067	 189,-     	   169,- €

Sonderkarten 1990-99 kpl. insgesamt 37 Karten 
(Mi.Nr. P 500, 502-03, 505, 507, 509-11, 513, 515-
16, 518-20, 522, 523-26, 529-34, 536-43, 545, 546-
48) (ANK-Nr. 396-431 / 282,- € ) sauber gestempelt, 
Mi. Wert 131,50 €
	 3001.500.027            	             44,80 €

Kinderdorf - Weihnachtsballonpost 1967-2004, 
Kollektion von 23 Belegen mit allen Vignetten und 
Stempeln und mit vielen gesuchten Stücken. Über 
weite Strecken komplett (z. B. 9.-15. und 23.-36. 
Fahrt bis hin zu den besonders gesuchten letzten 
Ausgaben von 2003. ANK Wert über 330,- € 
	 1980.2944.057	           79,50      69,50 €

1961, 1. WBP, mit dem Stempel vom 3.12.. Sehr 
seltener Beleg in bester Erhaltung (Mi.Nr. 1), 
Mi. Wert 250,- €
	 2944.1.017	           94,50      79,50 €

1971, 11. WBP mit dem irrtümlich verwendeten 
Bordpoststempel der 9. Ballonpost mit Engelchen 
im Stempel. Selten (Mi.Nr. 11 b), Mi. Wert 50,- €
	 2944.11.027             	14,90      9,80 €

Zugunsten der Pestalozzi-Kinderdörfer wurde von 1992-2005 auch Sonderpost mit 
dem Luftschiff befördert. Diese Art der Postbeförderung mit einem Zeppelin hat schon 
immer ihre eigene Faszination. Belege mit Bordpoststempel, die die entsprechende 
Fahrt dokumentieren, gehören schon immer zu den gesuchten Flugpostbelegen.
Eine besonders preiswerte Möglichkeit bietet dazu die Pro Juventute Luftschiffpost.  

Mit unserem Komplett-Angebot der ersten 11 Flüge von 1992-95 jeweils mit Österreich und UNO-Wien-
Frankatur, können Sie sich jetzt eine tolle Kollektion ins Haus holen. Alle mit den jeweiligen Bordpost-

stempeln und z.T. mit weiteren interes-
santen Neben- und Sonderstempeln 
und dekorativer Frankatur. Und das so-
lange der Vorrat reicht, zum absoluten 
Schnäppchenpreis.

Luftschiffpost unter 20%: 
Die ersten 11 Pro Juventute-Fahrten komplett

PJ-Luftschiffpost ▪ Komplett-
Kollektion der ersten 11 Flüge von 
1992-95 jeweils mit Österreich- und 
UNO-Wien-Frankatur komplett, 
insgesamt 22 Belege 
(ANK.Nr. 1-11 a+b), ANK.Wert 155,50 €

2948.1.027    34,80 
jetzt nur 27,90 €

Weihnachts-Ballonpost

Rotkreuz-Anfragekarte 1914, grüner Vordruck  
(ANK.Nr. 1/600,- €) (Mi.Nr. P 220 a), postfrisch
	 3001.220.017	                          119,- €

Ganzsachen-Postkarten
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 436/1-16 2 Sonderkarte Staatsunternehmen, 16 

Bilder kpl. (160,-)  
	 3001.436.017	 37,80	 33,80	

--- 2	 Sonderkarten 1986-89 kpl. insgesamt 13 
Karten (Mi.Nr. P 477, 479, 481, 483-84, 
487, 489, 491, 493, 495, 497-99). (ANK-
Nr. 383-95 / 100,- €) (45,50)  
	 3001.477.017	 21,80    17,80	

--- 4	 Sonderkarten 1986-89 kpl. insgesamt 13 
Karten (Mi.Nr. P 477, 479, 481, 483-84, 
487, 489, 491, 493, 495, 497-99). (ANK-
Nr. 383-95 / 98,- €) (38,50)  
	 3001.477.027	 19,80    16,80	

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
72-74 1	Geburtstag 1925 (260,-)  

	 2710.72.047	 98,50	 64,80	
72-74 2	 Geburtstag 1925 (275,-)  

	 2710.72.037	 26,80	 14,80	
72-74 4	 Geburtstag 1925 (65,-)  

	 2710.72.027	 26,95	 17,80	
75-77 1	Geburtstag 1927 (85,-)  

	 2710.75.027	 37,90	 28,90	
75-77 4	 Geburtstag 1927 (85,-)  

	 2710.75.037	 36,80	 21,80	
78-81 1	Hochwasser, postfrische Qualitätsstücke  

(340,-)	 2710.78.027	 149,-	 129,-	
78-81 2	 Hochwasser (285,-)  

	 2710.78.017	 28,90	 22,80	
78-81 4	 Hochwasser (150,-)  

	 2710.78.037	 54,80	 39,80	
78 III 4	 5 Rp. „Retusche im Berg“ (120,-)  

	 2710.78.057	 29,80	 22,80	
79 II 1	 10 Rp. „Farbfleck unter rechten Baum“  

(240,-)	 2710.79.017	 69,80	 39,80	
80 I 1	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (240,-) 

	 2710.80.027	 76,90	 39,80	
80 I 2	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“  

(280,-)	2710.80.017	 24,80	 18,90	
80 I 4	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (140,-) 

	 2710.80.037	 39,80	 24,80	
81 I 1	 30 Rp. „Kopf des Kindes deformiert“  

(240,-)	 2710.81.027	 73,80	 39,80	
81 I 4	 30 Rp. „Kopf des Kindes deformiert“  

(140,-)	 2710.81.037 g	 43,-	 29,80	
82-89 1	Regierungsjubiläum komplett in tadel-

loser postfrischer Qualität (1.300,-)  
	 2710.82.027	 519,-	 439,-	

90-93 1	Regierungsantritt (100,-)  
	 2710.90.037		  37,80	

90-93 4	 Regierungsantritt (200,-)  
	 2710.90.017	 69,50	 42,80	

94-107 1 Freimarken 1930, 14 Werte komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität (2.200,-)  
	 2710.94.037		  869,-	

94-107 2	 Freimarken 1930 komplett 14 Werte mit 
sauberem Falz (2750,-)  
	 2710.94.027	 279,-	 179,-	

94-107 4	 Freimarken 1930, komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke  
(950,-)	 2710.94.017	 289,-	 189,-	

97 A 2	 20 Rp. gez. 10 1/2 (50,-)  
	 2710.97.027	 19,80	 14,80	

102 B 2	 50 Rp. gez. L 11 1/2 (200,-)  
	 2710.102.037	 89,50	 69,50	

102 B 4	 50 Rp. gezähnt 11 1/2 (300,-)  
	 2710.102.017		  109,-	

104 B 2	 90 Rp. gezähnt 11 1/2 (2140,-)  
	 2710.104.027	 49,80	 31,80	

107 B 1 2 Fr. gezähnt 11 1/2  
(300,-)	 2710.107.017		  129,-	

108-13 1 Flugpost 1930 postfrischer Qualitätssatz 
 (640,-) 	 2710.108.057	 269,-	 189,-	

108-13 2	 Flugpost 1930 (2190,-)  
	 2710.108.017	 59,80	 36,80	

108-13 4	 Flugpost 1930, gestempelter Qualitäts-
satz (340,-)  
	 2710.108.027	 139,-	 86,50	

114-15 2	 Zeppelin 1931 (2240,-)  
	 2710.114.017	 78,90	 54,90	

116-18 1 Jugend 1932 (220,-)  
	 2710.116.027	 87,90	 64,80	

116-18 2	 Jugend 1932 (275,-)  
	 2710.116.017	 29,80	 22,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-42 2	 1912-20, die Ausgaben für Liechtenstein 

in Hellerwährung komplett dabei die 
Erstausgabe in billigster Version (Mi./
SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 42 sauber 
ungebrauchte Werte (2210,-)  
	 2710.1.147	               74,80	

1-3 x 1	Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
kpl., postfrischer Qualitätssatz (1.100,-)  
	 2710.1.017	 389,-	 269,-	

1-3 x 2	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(2250,-)  
	 2710.1.097	 69,80	 42,80	

1-3 x 4	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(110,-)	 2710.1.037	 43,90	 34,90	

3 yb 4	 25 H. Normalpapier, in Farbe ultrama-
rin (SBK 3 ya), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (525,-)  
	 2710.3.027 g	 169,-	 119,-	

4-9 1	 Freimarken 1917 (63,-)  
	 2710.4.057	 24,80	 21,80	

11-16 4	 Aufdrucke (70,-)  
	 2710.11.047	 27,90	 18,90	

11-42 1	Die 1920er-Ausgaben der Liechtenstein-
Post in Heller-Währung komplett,  
insgesamt 32 Werte (165,-)  
	 2710.11.077		  53,90	

11-42 4	 Die 1920er-Ausgaben der Liechtenstein-
Post komplett, insgesamt 32 Werte 
(168,-)	 2710.11.087	 56,80	 44,80	

17-24 4	 Freimarken 8 Werte (65,-)  
	 2710.17.037	 22,90	 13,90	

40-42 S 3 Madonna, 3 Werte kpl. als ungezähnte 
Schwarzdrucke (3240,-)  
	 2710.40.067		  99,-	

40 U - 42 U 1 Madonna ungezähnt, breitrandige 
Qualitätsstücke (38,-)  
	 2710.40.037	 14,90	 10,90	

43-44 4	 Aufdrucke (79,-)  
	 2710.43.067	 37,90	 32,90	

45-52 1	Wappen 2-15 Rp. billigste Sorte (460,-)  
	 2710.45.067	 159,-	 139,-	

45-52 4	 Wappen 2-15 Rp. billigste Sorte (260,-)  
	 2710.45.087	 79,80	 54,80	

45 B 1	 3 Rp. mit enger Zähnung (L 12 1/2) sehr 
selten in bester postfrischer Qualität  
(500,-)	 2710.45.057 g		  249,-	

46-52 B 1 Wappen Zähnung 12 1/2, postfrische 
Qualitätsstücke (460,-)  
	 2710.46.027	 189,-	 179,-	

46-52 B 2	Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte kom-
plett (2110,-)  
	 2710.46.067		  37,90	

53-60 1	Freimarken 1921, 8 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (1.000,-)  
	 2710.53.037	 429,-	 379,-	

53-60 4	 Freimarken 1921, 8 Werte, komplett  
(240,-)	 2710.53.047	 78,90	 44,90	

61-62 A 1 Aufdrucke Zähnung 9 1/2 (60,-)  
	 2710.61.017		  25,90	

61-62 B 1 Aufdrucke Zähnung 12 1/2 (85,-)  
	 2710.61.047		  36,90	

65-70 1	Winzer/Schloss 2 1/2 - 20 Rp. (SBK Nr. 
64-69) komplett (260,-)  
	 2710.65.047		  119,-	

65-70 2	 Freimarken Winzer/Schloss (280,-)  
	 2710.65.057	 24,90	 19,90	

65-70 4	 Winzer/Schloss 2 1/2 - 20 Rp. (65,-)  
	 2710.65.067	 19,80	 13,80	

71 2	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (2100,-)  
	 2710.71.027	 32,90	 19,80	

Freimarken 1912, normales Papier komplett, post-
frischer Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (Mi.Nr. 1-3 y), Mi. Wert 2.300,- €
	 2710.1.087	           798,-        785,- €

25 H. Normalpapier in guter  
Farbe dunkelkobalt 
UNGEZÄHNT (SBK 3yU). 
Postfrisches Qualitätsstück 
der großen Liechtenstein-
Rarität. Mi.Wert ca. 3.500,- €, 
geprüft (Mi.Nr. 3 ya U)
2710.3.107	  	       998,- €

Wappen Zähnung 9 1/2 komplett, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, geprüft  
(Mi.Nr. 45-52 A), Mi. Wert 1.900,- €
	 2710.52.027         	869,-          829,- €

Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte komplett  
(Mi.Nr. 46-52 B), sauber gestempelt, Mi. Wert 260,- €
	 2710.52.047        	79,80         59,80 €

7 1/2 Rp. Farbprobe in  
dunkelgrün, sehr selten 
(Mi.Nr. 49 P 3), ohne Gummi 
wie hergestellt, geprüft, 
Mi. Wert 450,- €
2710.49.057	  	       189,- €

Freimarken 1921, 8 Werte (Mi.Nr. 53-60),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 300,- €
	 2710.53.017        	98,50         59,80 €

Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (Mi.Nr. 71), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 140,- €
	 2710.71.037	         54,80        26,80 €

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
186-91 4	 Fürst Johann (250,-)  

	 2710.186.037	 79,80	 59,80	
192-96 4	 Landwirtschaft (60,-)  

	 2710.192.037	 19,90	 11,90	
197 1	 Madonna 10 Fr. (110,-)  

	 2710.197.017	 43,90	 29,80	
197 Klb 1 Madonna-Kleinbogen (500,-)  

	 2710.197.047		  179,-	
198-201 4	Fürsten 1941 (60,-)  

	 2710.198.037	 21,80	 16,80	
202-06 4	 Gebietsteilung (60,-)  

	 2710.202.017		  23,90	
243 4	 5 Fr. Wappen blau (50,-)  

	 2710.243.027	 21,90	 14,90	
247 4	 Luzius 10 Fr. (50,-)  

	 2710.247.037	 23,90	 14,90	
252 4	 5 Fr. rot (70,-)  

	 2710.252.027	 26,90	 18,90	
252 Klb 1 Wappen rot, postfrischer Kleinbogen 

(450,-)	 2710.252.037	 179,-	 169,-	
257-66 1 Flugpost 1948 (100,-)  

	 2710.257.017	 41,80	 34,80	
257-66 4	 Flugpost 1948 (75,-)  

	 2710.257.027	 27,90	 17,90	
259 b 1	Flug 20 Rp. dunkelrotbraun (170,-)  

	 2710.259.017	 55,80	 39,80	
268-76 1 Gemälde 1949 (90,-)  

	 2710.268.027	 29,80	 19,80	
Bl. 5 1	 Gemälde-Block (170,-)  

	 2710.277.037	 69,80	 47,80	
Bl. 5 4	 Gemälde-Block (170,-)  

	 2710.277.047	 72,80	 49,80	
278-80 4	 Gemälde Blockmarken (150,-)  

	 2710.278.017		  42,90	
285-87 1 3. Jagdserie (95,-)  

	 2710.285.017	 34,80	 19,80	
285-87 4	 3. Jagdserie (95,-)  

	 2710.285.027	 29,80	 17,80	
289-300 1 Freimarken 1951 (190,-)  

	 2710.289.017	 69,80	 49,80	
289-300 4	Freimarken 1951 (75,-)  

	 2710.289.027	 25,80	 12,80	
304-05 A 1 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  

(280,-)	 2710.304.017	 98,50	 79,50	
304-05 A 4 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  

(220,-)	 2710.304.037	 79,80	 59,80	
304-05 B 1 Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung 14 

3/4, komplett postfrisch , sehr seltene 
Variante (1.500,-)  
	 2710.304.027		  549,-	

304-05 B 4 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz (550,-)  
	 2710.304.047		  239,-	

309 4	 Burg Vaduz 5 Fr. (260,-)  
	 2710.309.027	 79,80	 59,80	

311-14 1 Gemälde 1953 (150,-)  
	 2710.311.017	 49,80	 32,80	

311-14 4	 Gemälde 1953 (100,-)  
	 2710.311.027	 29,80	 17,80	

315-18 1 Pfadfinder (65,-)  
	 2710.315.017	 29,80	 16,80	

315-18 4	 Pfadfinder (65,-)  
	 2710.315.027	 19,80	 11,80	

319-21 1 Museum (110,-)  
	 2710.319.017	 39,80	 24,80	

319-21 4	 Museum (90,-)  
	 2710.319.027	 28,50	 17,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
119-21 1Kleinformate komplett, postfrische 

Qualitätsstücke (1.000,-)  
	 2710.119.037	 419,-	 329,-	

119-21 4	 Kleinformate komplett, sauber  
gestempelte Qualitätsstücke (700,-)  
	 2710.119.047	 229,-	 159,-	

122-24 4	 Fürstengeburtstag (150,-)  
	 2710.122.027	 59,80	 39,80	

Bl. 1 4	 Vaduz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, 
geprüft (3.000,-)  
	 2710.124.017 g	 1.290,-	1.090,-	

125 1	 Vaduz-Blockmarke in tadelloser  
postfrischer Qualität (1.700,-)  
	 2710.125.017		  539,-	

126-39 2	 Freimarken 1934 (2100,-)  
	 2710.126.017		  32,80	

126-39 4	 Freimarken 1934 (280,-)  
	 2710.126.037	 89,50	 54,80	

140-42 2	 Frankenwerte 2-5 Fr. mit sauberem Falz  
(2700,-)  
	 2710.140.047	 269,-	 219,-	

140-42 4	 Frankenwerte 2-5 Fr. komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, geprüft  
(1.700,-) 2710.140.017 g	 639,-	 498,-	

143-47 x 1 Flugpost glatter Gummi  
(460,-)	 2710.143.037		  179,-	

143-47 x 2 Flugpost, glatter Gummi (2140,-)  
	 2710.143.027	 41,90	 32,90	

143-47 x 4 Flugpost glatter Gummi  
(350,-)	 2710.143.047	 109,-	 64,90	

143-47 y 1 Flugpost geriffelter Gummi  
(300,-)	 2710.143.057		  129,-	

143-47 y 2 Flugpost geriffelt (110,-)  
	 2710.143.017	 34,80	 21,80	

143-47 y 4 Flugpost geriffelt (320,-)  
	 2710.143.067	 109,-	 74,80	

148 1	 Postflugmarke (190,-)  
	 2710.148.017	 76,90	 46,90	

148 4	 Postflugmarke (60,-)  
	 2710.148.037		  24,90	

149-50 2	 Zeppelin 1936 (2100,-)  
	 2710.149.037	 35,80	 27,80	

149-50 4	 Zeppelin 1936 (260,-)  
	 2710.149.027	 89,90	 74,80	

Bl. 2 1	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.047	 39,80	 29,80	

Bl. 2 4	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.027	 27,90	 17,90	

156-69 1 Freimarken 1937 (140,-)  
	 2710.156.027	 59,80	 39,80	

156-69 4	 Freimarken 1937 (170,-)  
	 2710.156.037	 49,80	 36,80	

Bl. 3 1	 Ausstellungs-Block (100,-)  
	 2710.169.037	 39,80	 34,80	

171 4	 Trauermarke 3 Fr. (130,-)  
	 2710.171.017	 39,80	 25,80	

173-79 1 Flugpost 1939 (55,-)  
	 2710.173.027	 26,90	 17,90	

173-79 4	 Flugpost 1939 (65,-)  
	 2710.173.037	 25,90	 17,90	

183-85 1 Freimarken 1939 (80,-)  
	 2710.183.017	 31,90	 24,90	

183-85 4	 Freimarken 1939 (150,-)  
	 2710.183.027	 51,90	 29,80	

185 Klb 4	Freimarke 5 Fr. im Kleinbogen (220,-)  
	 2710.185.027	 72,80	 39,80	

186-91 1 Fürst Johann (80,-)  
	 2710.186.017	 31,90	 19,90	

Regierungsjubiläum kpl., sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 82-89), Mi. Wert 1.100,- €
	 2710.82.037	           349,-        259,- €

Jugend 1932 (Mi.Nr. 116-18), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 160,- €
	 2710.116.037	         54,90        36,80 €

Fürstengeburtstag (Mi.Nr. 122-24), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 2710.122.037	         98,50        64,80 €

Zeppelin 1936 (Mi.Nr. 149-50), postfrisch,  
Mi. Wert 260,- €
	 2710.149.047         	109,-         79,80 €

Madonna 10 Fr. (Mi.Nr. 197), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 140,- €
2710.197.037 
	 49,80 	      31,80 €

Landschaften 1944 (Mi.Nr. 224-37), postfrisch, 
Mi. Wert 65,- €
	 2710.224.017         	26,90        16,90 €

Luzius 10 Fr. (Mi.Nr. 247), 
postfrisch, Mi. Wert 65,- €
2710.247.017 
	 26,90 	      23,90 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 Die in den Katalogen gelisteten 

Kleinbogen der 80er Jahre komplett  
(Mi.Nr. 797-98, 830, 881-83, 903, 921, 
SBK-Nr. 736-37, 769, 821-23, 843, 861). 
Insgesamt 8 dekorative Stücke (162,-)  
	 2710.797.017	 38,90     27,90	

--- 4	 Die in den Katalogen gelisteten 
Kleinbogen der 80er Jahre komplett  
(Mi.Nr. 797-98, 830, 881-83, 903, 921, 
SBK-Nr. 736-37, 769, 821-23, 843, 861). 
Insgesamt 8 dekorative Stücke (150,-)  
	 2710.797.027	 38,90     27,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
322-25 1 Sport 1954 (65,-)  

	 2710.322.027	 18,90	 12,90	
322-25 4	 Sport 1954 (65,-)  

	 2710.322.017	 19,80	 12,80	
326-28 1 Aufdrucke 1954 (50,-)  

	 2710.326.017	 18,90	 13,90	
329-31 1 Marianisches Jahr (65,-)  

	 2710.329.027	 25,80	 12,80	
332-33 4	 Fürstenpaar 1955 (160,-)  

	 2710.332.027	 54,80	 33,80	
334-37 1 Sport 1955 (70,-)  

	 2710.334.017	 24,80	 13,80	
334 I 4	 10 Rp. Abart: „CIECHTENSTEIN“ (160,-)		

	 2710.334.047	 54,80	 37,80	
353-56 1 Sport 1957 (60,-)  

	 2710.353.017	 19,80	 9,80	
398 1	 Europa 1960 (65,-)  

	 2710.398.017	 34,80	 22,80	
590 II 1	Wappen, weißes Papier (50,-)  

	 2710.590.037	 22,80	 19,80	
590 II 4	 Wappen, weißes Papier (60,-)  

	 2710.590.047		  28,90	

Gemälde 1952 (Mi.Nr. 306-08), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 2710.306.017	         49,80        29,80 €

Burg Vaduz 5 Fr. 
(Mi.Nr. 309), postfrisch, 
Mi. Wert 280,- €
2710.309.017 
	 98,50 	     79,50 € Fürstenpaar 1955 (Mi.Nr. 332-33), postfrisch,  

Mi. Wert 260,- €
	 2710.332.017	        94,50         69,50 €

Liechtenstein - Sondergebiete
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
28-69 4	 Die Dienstmarken ab 1945-1989 in den 

Hauptnummern komplett (93,-)  
	 2714.28.057	 26,90     17,90	

28-34 1	Ausgabe 1947 (47,50)  
	 2714.28.017	 19,80	 11,80	

40-41 y 1 55 u. 60 Rp., weißes Papier (65,-)  
	 2714.40.047	 28,90	 19,80	

Portomarken
1-28 1	 Die Portomarken von 1920-1940 kom-

plett, insgesamt 28 Werte (197,-)  
	 2715.1.047	               74,90	

1-28 2	 Die Portomarken von 1920-1940 kom-
plett, insgesamt 28 Werte (259,50)  
	 2715.1.067	 22,90     15,90	

1-28 4	 Die Portomarken von 1920-1940 kom-
plett, insgesamt 28 Werte (155,-)  
	 2715.1.057	               49,80	

1-12 U 1 Ausgabe 1920 UNGEZÄHNT, postfri-
scher Qualitätssatz der seltenen Variante 
(400,-) 	 2715.1.107	 179,-	 169,-	

1-12 U 2	 Ausgabe 1920 UNGEZÄHNT (2120,-)  
	 2715.1.087	 49,80	 29,80	

13-20 4	 Ausgabe 1928 (100,-)  
	 2715.13.027	 43,80	 27,80	

Vaduz-Sevelen
I A 2	 Boten-Postmarke 10 H. vierseitig ge- 

zähnt, Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(2700,-) 2716.1.027		  289,-	

Automatenmarken
1-11 FDC	 Gemeindewappen auf FDC (65,-)  

	 2720.1.017	 22,90	 18,90	

Ersttagsbelege
243 FDC	 5 Fr. blau (300,-)  

	 2721.243.017	 98,50	 69,50	
288 FDC	 UPU-Aufdruck (220,-)  

	 2721.288.017	 76,80	 49,80	
301-03 FDC Gemälde 1951 (140,-)  

	 2721.301.017	 39,80	 29,80	
315-18 FDC Pfadfinder (120,-)  

	 2721.315.017	 29,80	 24,80	

Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-27 1	 Alle Dienstmarken vor 1945 komplett, 

insgesamt 27 Werte in bester  
postfrischer Qualität (2.202,-)  
	 2714.1.147	                729,-	

1-8 2	 Ausgabe 1930 (2480,-)  
	 2714.1.027	 159,-	 139,-	

1-8 4	 Ausgabe 1930 kpl., sauber gestempelt 
(700,-)	 2714.1.037	 179,-	 149,-	

1 A 4	 5 Rp. gezähnt 10 1/2 (65,-)  
	 2714.1.107	 24,90	 17,90	

2 A 2	 10 Rp. gezähnt 10 1/2 (295,-)  
	 2714.2.037	 39,80	 27,80	

3 A 4	 20 Rp. gezähnt 10 1/2 (100,-)  
	 2714.3.037	 49,50	 36,50	

4 A 1	 30 Rp. gezähnt 10 1/2 (80,-)  
	 2714.4.017	 36,80	 33,80	

4 A 4	 30 Rp. gezähnt 10 1/2 (80,-)  
	 2714.4.027	 24,90	 19,80	

6 B 2	 50 Rp. gezähnt 11 1/2 (2160,-)  
	 2714.6.037	 59,80	 41,80	

8 A 1	 1,20 Fr. Zähnung 10 1/2, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke  
(550,-)	 2714.8.017	 189,-	 179,-	

9-10 2	 Ausgabe 1933 (2135,-)  
	 2714.9.017	 49,80	 29,80	

9-10 4	 Ausgabe 1933, gut gezähnter und  
sauber gestempelter Qualitätssatz  
(475,-)	 2714.9.037	 129,-	 89,90	

11-19 4	 Ausgabe 1934 (440,-)  
	 2714.11.037	 119,-	 84,50	

11-12 x 4	5 u. 10 Rp.geriffelter Gummi  
(90,-)	 2714.11.057	 39,80	 33,80	

15 a 4	 Roter Aufdruck (120,-)  
	 2714.15.037	 39,80	 24,80	

20-27 1	Ausgabe 1937 (52,-)  
	 2714.20.017	 21,80	 14,80	

20-27 4	 Ausgabe 1937 (50,-)  
	 2714.20.037	 19,80	 11,80	

28-69 1	Die Dienstmarken ab 1945-1989 in den 
Hauptnummern komplett (100,-)  
	 2714.28.047	 32,90     26,90	

Dienstmarken

Alle Dienstmarken vor 1945 komplett, insgesamt 
27 Werte in bester gestempelter Qualität  
(Mi.Nr. 1-27), Mi. Wert 1.665,- €
	 2714.1.157	           529,-        298,- €

Ausgabe 1930 komplett postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-8), Mi. Wert 1.500,- €
	 2714.1.017              	            569,- €

50 Rp. gezähnt 11 1/2, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 6 B), Mi. Wert 360,- €
2714.6.047	       159,- 	    109,- €

Ausgabe 1933, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 9-10), Mi. Wert 400,- €
	 2714.9.027         	149,-         96,80 €

Preis-Tipp! Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
521-35 4	 Jahrgang 1970 komplett, 11dekorative 

Bogen, Postpreis 153,- SFr. (=120,- €) 
(214,-)	 2711.521.027	 36,80	 24,80	

536-55 1 Jahrgang 1971 komplett, 20 dekorative 
Bogen, Postpreis 245,- SFr. (=195,- €) 
(446,-) 	 2711.536.017	 79,80	 59,80	

579-99 1 Jahrgang 1973 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 300,80 SFr. (= 240,- €) 
(511,-) 	 2711.579.017	 79,80	 59,80	

579-99 4	 Jahrgang 1973 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 300,80 SFr. (=240,- €) 
(430,-)	 2711.579.027	 69,80	 49,80	

600-19 1 Jahrgang 1974 komplett, 20 dekorative 
Bogen, Postpreis 263,20 SFr. (=210,- €) 
(429,-) 	 2711.600.017	 79,80	 59,80	

614 II Klb 1 Fürstenpaar-Klb weißes Papier 
(340,-) 	 2711.614.017 g		  139,-	

692-722 1 Jahrgang 1978 komplett, 31 dekora
tive Bogen, Postpreis 338,80 SFr./ 270,- €  
(576,-) 	 2711.692.017	 79,80	 59,80	

723-40 1 Jahrgang 1979 komplett, 18 dekorative 
Bogen, Postpreis 311,20 SFr. (=245,- €) 
(470,-) 	 2711.723.017	 69,80	 49,80	

734 Klb 1 Landespatrone-Kleinbogen (100,-)  
	 2711.734.017	 24,80	 15,80	

741-983 1 10 Jahres-Sammlung 1980-89 kppl., 
insges.234 dekorative Bogen. Ehema- 
liger Postpreis über 3.390,- SFr. = 2.600,- € 
(4.743,-) 2711.741.037	 849,-       649,-	

741-983 4	10 Jahres-Sammlung 1980-89 kom-
plett, insgesamt 234 dekorative Bogen. 
Ehemaliger Postpreis über 3.390,- SFr.  
(= 2.600,- €) (4.225,-)  
	 2711.741.047	 549,-       449,-	

764-90 1 Jahrgang 1981 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 262,- SFr. (=210,- €) 
(462,-) 	 2711.764.017	 79,80	 54,80	

764-90 4	 Jahrgang 1981 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 262,- SFr. (=210,- €)  
(422,-)	 2711.764.027	 59,80	 46,80	

791-815 1 Jahrgang 1982 komplett, 25 dekorative 
Bogen, Postpreis 318,- SFr. (=245,- €) 
(556,-) 	 2711.791.017	 79,80	 46,80	

791-815 4	Jahrgang 1982 komplett, 25 dekorative 
Bogen, Postpreis 318,- SFr. (=245,- €)  
(506,-)	 2711.791.027	 69,80	 52,80	

816-36 1 Jahrgang 1983 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 384,- SFr. (=310,- €) 
(662,-) 	 2711.816.017	 94,50	 69,50	

816-36 4	 Jahrgang 1983 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 384,- SFr. (=310,- €)  
(518,-)	 2711.816.027	 69,80	 49,80	

837-65 4	 Jahrgang 1984 komplett, 29 dekorative 
Bogen, Postpreis 411,40 SFr. (=325,- €)  
(584,-)	 2711.837.027	 79,80	 56,80	

866-92 4	 Jahrgang 1985 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 322,60 SFr. (=255,- €)  
(552,-)	 2711.866.027	 69,80	 49,80	

893-915 4	Jahrgang 1986 komplett, 23 dekorative 
Bogen, Postpreis 342,- SFr. (=270,- €)  
(528,-)	 2711.893.027	 69,80	 49,80	

916-36 4	 Jahrgang 1987 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 351,- SFr. (=280,- €)  
(492,-)	 2711.916.027	 69,80	 49,80	

937-59 4	 Jahrgang 1988 komplett, 20 dekorataive 
Bogen, Postpreis 331,- SFr. (=265,- €)  
(476,-)	 2711.937.027	 69,80	 49,80	

960-83 4	 Jahrgang 1989 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 392,- SFr. (=310,- €)  
(600,-)	 2711.960.027	 98,50	 69,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
319-21 FDC Museum (240,-)  

	 2721.319.017	 69,80	 59,80	
326-28 FDC Aufdrucke 1954 (110,-)  

	 2721.326.027	 26,80	 16,80	
329-31 FDC Marianisches Jahr (120,-)  

	 2721.329.017	 29,80	 17,80	
342-45 FDC Sport 1956 (70,-)  

	 2721.342.017	 19,80	 12,80	
342-52 FDC Jahrgang 1956 komplett (275,-)  

	 2721.342.027	 99,50	 59,80	
377-88 FDC Jahrgang 1959 komplett (145,-)  

	 2721.377.027	 36,80	 24,80	
389-520 FDC 10 Jahres-Sammlung 1960-69, alle 

Ausgaben komplett (783,-)  
	 2721.389.037	 189,-       119,-	

389-403 FDC Jahrgang 1960 komplett (505,-)  
	 2721.389.027	 98,50	 74,80	

399-401 FDC Bäume 1960 (110,-)  
	 2721.399.017	 22,80	 13,80	

741-983 FDC 10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben kpl. (392,-)  
	 2721.741.037	 79,80	 54,80	

1224-1541 FDC Die ersten 10 Jahre des neuen 
Jahrtausends von 2000-2009 komplett 
mit allen guten Ausgaben (1.352,-)  
	 2721.1224.017	 429,-      329,-	
Originalbogen

249-51 (20) 1 1. Jagdserie in 20er-Bogen. Sehr 
dekorative Einheiten und Markenwert 
bereits 400,- €  
	 2711.249.017	 129,-	 89,50	

256 (20) 1 Fürstin 2 Fr. im dekorativen 20er-
Bogen. Markenwert bereits 130,- €  
	 2711.256.017	 47,90	 34,80	

406-10 (20) 1 Minnesänger 1961 in dekorativen 
20er-Bogen. Markenwert bereits 200,- €  
	 2711.406.017	 59,80	 39,80	

437-48 4	 Jahrgang 1964 komplett, 12 dekorative 
Bogen, Postpreis 201,70 SFr. (= 160,- €) 
(280,-)	 2711.437.027	 59,80	 36,80	

449-59 4	 Jahrgang 1965 komplett, 11 dekorative 
Bogen, Postpreis 148,- SFr. (=115,- €) 
(232,-)	 2711.449.027	 36,80	 24,80	

449 (4) 4	 Madonna, 4 Bogen mit den Plattennum
mern von 1-4. Selten angeboten (160,-)  
	 2711.449.057	 39,80	 29,80	

460-73 1 Jahrgang 1966 komplett, 14 dekorative 
Bogen, Postpreis 163,- SFr. (=120,- €) 
(286,-) 	 2711.460.017	 59,80	 33,80	

460-73 4	 Jahrgang 1966 komplett, 14 dekorative 
Bogen, Postpreis 163,- SFr. (=120,- €) 
(286,-)	 2711.460.027	 39,80	 26,80	

474-94 4	 Jahrgang 1967 komplett, 19 dekorative 
Bogen, Postpreis 220,- SFr. (=175,- €) 
(346,-)	 2711.474.027	 46,80	 29,80	

495-505 4	Jahrgang 1968 komplett, 11 dekorative 
Bogen, Postpreis 144,50 SFr. (=115,- €) 
(202,-)	 2711.495.027	 36,80	 24,80	

506-20 4	 Jahrgang 1969 komplett, 15 dekorative 
Bogen, Postpreis 210,- SFr. (=165,- €) 
(275,-)	 2711.506.027	 59,80	 34,80	

521-740 1 10 Jahres-Sammlung 1970-79 kpl., 
insges. 212 dekorative Bogen, Ehema- 
liger Postpreis über 2.680,- SFr./ü 2.100,-) 
(3.611,-) 2711.521.037	 749,-       589,-	

521-740 4	10 Jahres-Sammlung 1970-79 kpl., ins- 
gesamt 212 dekorative Bogen. Ehema- 
liger Postpreis über 2.680,- SFr./ü 2.100,-)  
(2.990,-)	2711.521.047	 589,-	 449,-

Ausgabe 1934 (Mi.Nr. 11-19), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 2714.11.027         	108,-         79,80 €

Roter Aufdruck (Mi.Nr. 15 a), 
postfrisch, Mi. Wert 130,- €
2714.15.017	
	 49,80 	      29,80 €

55 u. 60 Rp., weißes Papier (Mi.Nr. 40-41 y), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 165,- €
	 2714.40.027       	79,80          56,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
984-1010 4 Jahrgang 1990 komplett, 27 dekorative 

Bogen, Postpreis 438,- SFr. (=350,- €) 
(698,-) 	 2711.984.027	 89,50	 74,50	

1011-32 1 Jahrgang 1991 komplett,  
22 dekorative Bogen,  
Postpreis 482,- SFr. (=380,- €) (782,-)			
	 2711.1011.017	 129,-	 99,-	

1011-32 4	Jahrgang 1991 komplett, 22 dekorative 
Bogen, Postpreis 482,- SFr. (=380,- €)  
(716,-)	 2711.1011.027	 89,50	 69,50	

1033-53 1 Jahrgang 1992 komplett,  
19 dekorative Bogen,  
Postpreis 404,- SFr. (=320,- €) (644,-)			
	 2711.1033.017	 129,-	 99,-	

1033-53 4	Jahrgang 1992 komplett, 19 dekorative 
Bogen, Postpreis 404,- SFr. (=320,- €)  
(608,-)	 2711.1033.027	 89,-	 69,50	

1054-78 1 Jahrgang 1993 komplett,  
24 dekorative Bogen,  
Postpreis 538,- SFr. (=430,- €) (874,-)			
	 2711.1054.017	 189,-	 129,-	

1136 Klb 1 Verfassung-Kleinbogen  
(130,-)	 2711.1136.017	 59,80	 36,80	

1136 Klb 4 Verfassung-Kleinbogen, Postpreis 80,- 
SFr. (=64,- €) (100,-)				 
	 2711.1136.027	 39,80	 26,80	

1281-82 Klb 1 Kunst-Kleinbogen 2001  
(80,-)	 2711.1281.017	 38,90	 31,90	

1361-63 Klb 1 Weihnachten-Kleinbogen 2004  
(70,-)	 2711.1361.017	 46,90	 34,90	

1442-44 Klb 1 Glückwunsch-Kleinbogen 2007  
(60,-)	 2711.1442.017	 33,90	 27,90	

1471 Klb/S 1 Gemälde-Kleinbogen 2008 als 
Schwarzdruck (120,-)  
	 2711.1471.037		  46,80	

1525-27 Klb 1 Museums-Kleinbogen 2009  
(160,-)	 2711.1525.017	 74,80	 64,80

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Liechtenstein - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 44,- 2712.211.02 11,90
224-239 1944 100,- 2712.224.01 29,90
240-246 1945 59,50 2712.240.01 19,80
247-251 1946 145,- 2712.247.01 41,80
252-256 1947 81,- 2712.252.01 21,90
257-266 1948 100,- 2712.257.01 39,80
267-284 1949 345,80 2712.267.01 99,-

Die Jahre 1943-49 1

Die 60er Jahre 1

  389-520  1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (327,-)

	           2712.389.037                         79,50

389-403 1960 154,70 2712.389.01 49,80
404-414 1961 17,20 2712.404.01 5,45
Bl.6-426 1962 24,10 2712.415.01 6,45
427-436 1963 18,80 2712.427.02 4,95
437-448 1964 15,50 2712.437.01 3,95
449-459 1965 23,40 2712.449.01 5,95
460-473 1966 15,10 2712.460.01 3,65
474-494 1967 24,90 2712.474.01 5,85
495-505 1968 14,10 2712.495.01 3,45
506-520 1969 20,30 2712.506.01 4,45

  521-740  1970-79,  postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(330,-)

	           2712.521.037                         59,80

Die 70er Jahre 1
521-535 1970 22,- 2712.521.01 4,95
536-555 1971 26,10 2712.536.01 5,45
556-578 1972 28,80 2712.556.01 5,95
579-599 1973 31,40 2712.579.01 6,95
600-619 1974 30,10 2712.600.01 6,95
620-641 1975 30,60 2712.620.01 6,95
642-666 1976 37,40 2712.642.01 8,95
667-691 1977 30,60 2712.667.01 6,95
692-722 1978 46,40 2712.692.01 9,85
723-740 1979 47,30 2712.723.02 9,95

Die 90er Jahre 1
984-1010 1990 45,10 2712.984.01 12,95
1011-1032 1991 41,60 2712.1011.01 11,90
1033-1053 1992 44,10 2712.1033.01 12,95
1054-1078 1993 52,- 2712.1054.01 17,45
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.01 13,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.01 14,80
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.01 39,80
1145-1164 1997 84,30 2712.1145.01 45,80
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.01 44,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.01 49,80

 984-1223 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (637,-)

	         2712.984.027                           179,-

Die Jahre 2000-2009 1
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.01 39,90
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.01 45,90
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.01 46,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.01 47,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.01 53,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.01 59,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.02 63,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.01 62,90
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.01 69,80
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.01 64,80
1224-1542 2000-2009, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.199,-)

	         2712.1224.017                          479,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.01 72,90
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.01 79,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.01 89,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.01 84,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.01 92,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.01 98,50

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
285-288 1950 143,- 2712.285.01 39,80
289-305 1951 430,- 2712.289.01 129,-
306-310 1952 470,- 2712.306.01 129,-
311-321 1953 325,- 2712.311.01 98,50
322-331 1954 180,- 2712.322.01 52,80
332-341 1955 364,- 2712.332.01 109,-
342-352 1956 88,- 2712.342.01 24,80
353-364 1957 116,50 2712.353.01 29,80
365-376 1958 77,50 2712.365.01 22,90
377-388 1959 51,20 2712.377.01 12,90

  285-388  1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (2.244,-)

	           2712.285.037		            639,-

Unter 30%:
Die Jahre 1921-44 komplett
1921-44 1 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 
1921-1944 in den Hauptnummern komplett 
mit allen Raritäten wie dem VADUZ-Block, 
den Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. 
Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in postfri-
scher Top-Qualität und mit winzigen Auflagen. 
Im SBK-Katalog notiert die Kollektion mit über 
18.000,- SFr (= ü. 15.000,- Euro) 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 15.339,- €			

              2710.43.037        4.890,-

Die 80er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

741-763 1980 27,50 2712.741.02 5,65
764-790 1981 31,70 2712.764.02 6,25
791-815 1982 31,- 2712.791.02 6,75
816-836 1983 34,80 2712.816.02 7,65
837-865 1984 37,50 2712.837.02 7,95
866-892 1985 41,20 2712.866.02 8,45
893-915 1986 33,60 2712.893.02 7,95
916-936 1987 32,40 2712.916.02 8,45
937-959 1988 35,70 2712.937.02 10,90
960-983 1989 36,40 2712.960.02 11,90

  741-983  1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (341,-)

	         2712.741.017         	              62,50

jetzt nur 4.390,- €
1945-1959: 

Die 15-Jahres-Sammlung
1945-59 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks 
(Mi.Nr. 240-388), 
Mi. Wert 2.975,- €
	 2712.240.037	          929,- 	   

jetzt nur 829,- €
Besonders preiswert:

Die 40-Jahres-Sammlung
1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett  
mit allen guten Ausgaben in bester 
Qualität (Mi.Nr. 389-1223), 
Mi. Wert 1.637,- €
 	 2712.389.057	        429,-     

jetzt nur 369,- €



Liechtenstein - Jahrgänge

			   Xxx xxLiechtenstein - Jahrgänge88

Liechtenstein - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 83,- 2712.211.01 23,80
224-239 1944 110,- 2712.224.02 29,80
240-246 1945 104,- 2712.240.02 34,80
247-251 1946 150,- 2712.247.02 43,80
252-256 1947 134,- 2712.252.02 39,80
257-266 1948 75,- 2712.257.02 24,90
267-284 1949 271,50 2712.267.02 89,50

Die Jahre 1943-49 4

Die 60er Jahre 4

  389-520 1960-69, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (269,-)

	             2712.389.047         	             68,50

389-403 1960 114,20 2712.389.02 37,80
404-414 1961 20,40 2712.404.02 6,25
Bl.6-426 1962 17,70 2712.415.02 5,35
427-436 1963 16,80 2712.427.01 4,35
437-448 1964 14,50 2712.437.02 3,45
449-459 1965 18,90 2712.449.02 4,95
460-473 1966 15,10 2712.460.02 3,65
474-494 1967 23,10 2712.474.02 4,95
495-505 1968 12,10 2712.495.02 2,85
506-520 1969 16,80 2712.506.02 3,45

 521-740 1970-79, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(289,-)

	             2712.521.047                       54,90

Die 70er Jahre 4
521-535 1970 19,30 2712.521.02 4,45
536-555 1971 23,40 2712.536.02 4,95
556-578 1972 26,60 2712.556.02 5,45
579-599 1973 25,90 2712.579.02 5,85
600-619 1974 27,80 2712.600.02 6,25
620-641 1975 27,10 2712.620.02 5,95
642-666 1976 31,20 2712.642.02 7,25
667-691 1977 28,40 2712.667.02 6,45
692-722 1978 43,- 2712.692.02 8,45
723-740 1979 36,90 2712.723.03 7,95

Die 80er Jahre 4

  741-983 1980-89, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (308,-)

	            2712.741.047                        64,50

741-763 1980 25,60 2712.741.03 5,35
764-790 1981 29,80 2712.764.03 5,95
791-815 1982 29,50 2712.791.03 6,25
816-836 1983 29,30 2712.816.03 5,95
837-865 1984 32,60 2712.837.03 6,95
866-892 1985 37,80 2712.866.03 8,65
893-915 1986 30,30 2712.893.03 7,65
916-936 1987 28,70 2712.916.03 7,95
937-959 1988 32,70 2712.937.03 9,95
960-983 1989 31,70 2712.960.03 9,25

Die 90er Jahre 4
984-1010 1990 43,10 2712.984.03 11,90
1011-1032 1991 38,10 2712.1011.02 9,95
1033-1053 1992 42,40 2712.1033.02 12,45
1054-1078 1993 51,50 2712.1054.02 16,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.02 14,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.02 14,95
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.02 26,80
1145-1164 1997 75,30 2712.1145.02 26,90
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.02 29,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.02 36,90
984-1223 1990-99, gestempelte 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (621,-)
	           2712.984.047           	              149,-

Die Jahre 2000-2009 4
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.02 32,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.02 35,80
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.02 39,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.02 39,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.02 49,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.02 49,90
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.01 55,90
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.02 59,80
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.02 59,90
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.02 69,80
1224-1542 2000-2009, gestempelte 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.199,-)

	           2712.1224.027                        449,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.02 72,90
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.02 79,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.02 87,90
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.02 82,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.02 89,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1472.02 96,50

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
285-288 1950 175,- 2712.285.02 49,80
289-305 1951 340,- 2712.289.02 109,-
306-310 1952 390,- 2712.306.02 119,-
311-321 1953 255,- 2712.311.02 72,90
322-331 1954 159,- 2712.322.02 49,90
332-341 1955 222,- 2712.332.02 64,80
342-352 1956 58,80 2712.342.02 18,90
353-364 1957 110,50 2712.353.02 31,90
365-376 1958 65,60 2712.365.02 19,80
377-388 1959 37,20 2712.377.02 10,90

Unter 30%:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 4 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 1921-1944 in den Hauptnummern komplett mit allen 
Raritäten wie dem VADUZ-Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. Insgesamt 197 Werte 
und 3 Blocks in bester gestempelter Qualität Vaduz-Block und Frankenwerte mit aktueller Prüfung 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 12.461,- €			
               
					                    2710.43.077             3.995,-

Unter 35%:
Die Jahre 1912-20 komplett
1912-20 4 
Die Ausgaben für Liechtenstein in Heller- 
währung komplett dabei die Erstausgabe in bil-
ligster Version (Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 
42 saubere gestempelte Werte.  
(Mi.Nr. 1-42), Mi. Wert 296,- €
	                  2710.1.177            

nur 84,90 €
Unter 31%: 

Die Jahre 1945-59 komplett
1945-59 4 
In den Hauptnummern komplette gestempelte 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks  
(Mi.Nr. 240-388), Mi. Wert 2.560,- €
		
	                   2712.240.047          769,- 	   

jetzt nur 679,- €

jetzt nur 2.995,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett mit allen guten 
Ausgaben in bester Qualität, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 389-1223), Mi. Wert 1.488,- €
	                    
                   2712.389.067       349,-     

jetzt nur 299,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 I 1	 50 Rp. mit Doppelprägung (SBK 51.2.01) 

eine kopfstehend (320,-)  
	 3240.43.037		  139,-	

45 4	 Ziffer 2 Rp. weißes Papier sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (SBK 53)  
(350,-)	 3240.45.027 g	 169,-	 159,-	

47 4	 Ziffer 10 Rp. weißes Papier, (SBK 55)  
(80,-)	 3240.47.037	 29,80	 23,80	

47 8	 10 Rp. weißes Papier (SBK 55 = 180,- 
CHF) auf schönem Brief (120,-)  
	 3240.47.027	 47,80	 29,80	

48 2	 12 Rp. weißes Papier (SBK 56) (2240,-)	
	 3240.48.027	 109,-	 89,50	

49 2	 15 Rp. weißes Papier mit sauberem Falz 
(SBK 57) (2300,-)  
	 3240.49.027	 129,-	 99,-	

50-57 2	 Ziffern Faserpapier komplett (SBK 58-65)  
(2273,-)  
	 3240.50.017	 119,-	 109,-	

50-57 4	 Ziffern Faserpapier (SBK 58-65) (50,60)			
	 3240.50.037	 19,80	 12,80	

50-57 X 4	2-15 Rp. Kontrollzeichen 1 X (SBK 58-64 A) 
 (113,-) 	 3240.50.027	 44,80	 39,80	

57 Yb 2	 15 Rp. rotlila (SBK 64 Bb) (2100,-)  
	 3240.57.017 g		  48,90	

58-64 4	 Helvetia 1882 (SBK 66-72) (60,-)  
	 3240.58.037	 23,80	 16,80	

58-64 A 4	Helvetia Zähnung 11 3/4 mit 
Kontrollzeichen X, komplett ohne 30 Rp. 
(SBK 66-72 A) (112,-)  
	 3240.58.117	 34,80	 19,80	

58-70 C 4	Helvetia in Zähnung 11 3/4 : 11 1/4 kom-
plett (SBK 66-75 D), 10 Werte (126,-)  
	 3240.58.137	 44,80	 36,80	

58-70 D 4	Helvetia Zähnung 11 3/4 : 12 1/4 kom-
plett (SBK 66-72 E), 8 Werte (436,-)  
	 3240.58.127		  169,-	

58 A 3	 20 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 66 A)  
(2300,-)  
	 3240.58.097	 29,80	 19,80	

61 B 4	 40 Rp. weite Zähnung 9 3/4 (SBK 69 
B), sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (750,-)  
	 3240.61.047 g	 339,-	 319,-	

61 XC 4	 40 Rp. Kontrollzeichen X, gez. 11 3/4: 11 
1/4 (SBK 69 C) (120,-)  
	 3240.61.147 g		  59,80	

63 B 4	 1 Fr. gezähnt 9 3/4 (SBK 71 B) (80,-)  
	 3240.63.017	 34,80	 19,80	

63 D 4	 1 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4 (SBK 71 E)  
(300,-)	 3240.63.037	 94,50	 84,50	

71-73 I 1 UPU Platte 1 (SBK 77-79 A)  
(230,-)	 3240.71.127		  119,-	

71-73 I 4	 UPU Platte 1 (SBK 77-79 A)  
(60,-)	 3240.71.147	 22,90	 16,90	

71-73 II 1 UPU Platte 2 (SBK 77-79 B)  
(150,-)	 3240.71.157	 79,50	 74,50	

71-73 II 2	UPU Platte 2 (SBK 77-79 B)  
(270,-)	3240.71.167	 23,80	 15,80	

71-72 III 1 UPU 5+10 Rp. nachgravierte Platte 
(SBK 77-78 C) (127,-)  
	 3240.71.197	 66,50	 56,80	

71-72 III 2 UPU 5+10 Rp. nachgravierte Platte 
(SBK 77-78 C) (253,20)  
	 3240.71.187	 25,90	 18,90	

73 III 1	 UPU 25 Rp. Platte 3, mit schraffierter 
Wertziffer (SBK 79 C), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.500,-)  
	 3240.73.047 g	 798,-	 789,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 I PF I 4	 POSTE LOCALE 2 1/2 Rp. feiner Druck 

mit Verdoppelungsspuren links oder 
rechts der Kordel. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest 
(3.000,-) 3240.6.087 A		  998,-	

7 II 4	 Rayon 5 Rp. dunkelblau ohne 
Kreuzeinfassung (SBK 15 II), sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (480,-)  
	 3240.7.017	 229,-	 169,-	

8 II 4	 10 Rp. Rayon II (SBK 16 II) (130,-)  
	 3240.8.017	 51,90	 46,90	

9 II 4	 5 Rp. Rayon I hellblau (SBK 17 II) (130,-)  
	 3240.9.017	 59,80	 49,80	

10 4	 Rayon 15 Rp. kleine Ziffern, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (SBK 18) 
(650,-)	 3240.10.017	 329,-	 319,-	

13-17 Ib 4 Strubel 5-40 Rp. Münchner Druck (SBK 
22-25 A = 1.050,- CHF), alle 4 Werte in 
voll- bis weissrandigem Schnitt. In dieser 
Erhaltung seltener Qualitätssatz, geprüft 
(1.750,-) 3240.13.487 g	 565,-	 539,-	

13-17 II 4	Strubel 5-40 Rp. Berner Druck (SBK 
22-26 G) kompletter Luxus-Satz, alle 5 
Werte voll- bis breitrandig geschnitten  
	 3240.13.337		  149,-	

13-17 II 4	Strubel 5-40 Rp. Berner Druck (SBK 
22-26 G) komplett (240,-)  
	 3240.13.067	 94,50	 86,50	

13 Ib 4	 5 Rp. Münchner Druck (SBK 22 A 
= 200,- CHF), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (250,-)  
	 3240.13.037 g	 84,90	 79,80	

14 Ia 4	 10 Rp. Münchner Erstdruck  
(SBK 23 Aa = 1.300,- CHF) weissran-
diges Luxusstück. In dieser Erhaltung 
recht selten., mit Fotoattest  
	 3240.14.157 A	 489,-	 479,-	

14 Ib 4	 10 Rp. Münchner Druck (SBK 23 A = 
110,- CHF)  
	 3240.14.027	 32,50	 19,80	

16 II Azm 4 20 Rp. erster Berner Druck auf 
Seidenpapier (SBK 25 F), VOLLRANDIG 
geschnitten (240,-)  
	 3240.16.067 g	 139,-	 94,50	

17 II Ayr 4 40 Rp. Berner Druck mit rotem Faden 
(SBK 26 C = 140,- CHF) (90,-)  
	 3240.17.027	 29,80	 21,80	

18 II Ayn 4 Strubel 1 Fr. gelber Seidenfaden  
(SBK 27 D = 1.300,- CHF), sehr gut 
geschnittener Höchstwert (850,-)  
	 3240.18.047		  329,-	

19 4	 Strubel 2 Rp. (SBK 21 G), sehr gut 
geschnittenes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (480,-)  
	 3240.13.387	 219,-	 169,-	

20-28 4	 Helvetia 1862 komplett! Sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (SBK 28-36) (509,-)  
	 3240.20.037	 229,-	 198,-	

23 2	 10 Rp. blau (SBK 31), Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, geprüft (2500,-)  
	 3240.23.017 g	 269,-	 189,-	

28 1	 1 Fr. gold (SBK 36) (40,-)  
	 3240.28.037		  19,80	

29 b 4	 2 Rp. lebhaftrotbraun (SBK 37 a), sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (240,-)  
	 3240.29.077 g	 98,50	 79,50	

36-44 1	Faserpapier 1881 (SBK 44-52)  
	 3240.36.027	 52,90	 49,80	

41 4	 25 Rp. Faserpapier (SBK 49) (100,-)  
	 3240.41.017 g	 39,80	 26,80	

Poste Locale 2 1/2 Rp. mit 
Kreuzeinfassung (SBK 14 I),  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 6 I), Mi. Wert 1.300,- €
3240.6.037   	
	 639,-   	     598,- €

Rayon 15 Centimes (SBK 19)  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 11),  
Mi. Wert 950,- €
3240.11.047  	419,-  398,- €

5 Rp. erster Berner Druck 
auf Seidenpapier (SBK 22 
F =1.400,- CHF), sehr gut 
geschnittenes und fehler-
freies Exemplar dieser sel-
tenen Variante, geprüft  
(Mi.Nr. 13 II A zm), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 1.000,- €
3240.13.177  	469,- 	 369,- €

40 Rp. blassgelbgrün, selte- 
ner MünchnerErstdruck (SBK 
26 Aa = 1.700,- CHF). Allseitig 
weissrandig geschnitten und 
fehlerfrei. In dieser Erhaltung 
sehr selten., mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 17 Ia), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 1.100,- €
3240.17.087            599,- €

Strubel 1 Fr. schwarzer 
Seidenfaden, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(SBK 27C = 1. UNGEZÄHNT 
300,- CHF) (Mi.Nr. 18 II Ays), 
Mi. Wert 850,- €
3240.18.017  	 
	 369,- 	      279,- €

Helvetia 1867 (Mi.Nr. 29-35), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 250,- €
	 3240.29.027	         119,-         97,80 €

UPU 25 Rp. Platte 3, mit 
schraffierter Wertziffer  
(SBK 79 C), Qualitätsstück der 
seltenen Marke mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 73 III),  
Mi. Wert 900,- €
3240.73.057   	439,- 	  309,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
140-41 y 1 60+80 Rp. Kreidepapier  

(SBK 140-41 y) (75,-)  
	 3240.140.087	 34,80	 29,80	

140-41 z 1 60+80 Rp. geriffeltes Papier  
(SBK 140-41 z) (75,-)  
	 3240.140.057	 36,50	 21,50	

140 y 4	 60 Rp. Kreidepapier (SBK 140 y) (110,-)  
	 3240.140.037	 54,80	 39,80	

141 y 4	 80 Rp. Kreidepapier (SBK 141 y) (380,-)  
	 3240.141.027 g		  179,-	

142 1	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142), postfrisches 
Qualitätsstück (320,-)  
	 3240.142.037	 159,-	 139,-	

142 2	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142) (2120,-)  
	 3240.142.067	 51,80	 32,80	

143-44 1 Pro Juventute 1918 (60,-)  
	 3240.143.047	 31,90	 19,90	

145 1	 Propeller 50 Rp., postfrisch (SBK F2) 
(120,-)	 3240.145.027	 57,90	 44,80	

145 2	 Propeller 50 Rp. (SBK F2) (245,-)  
	 3240.145.017	 18,90	 11,90	

145 4	 Propeller 50 Rp., sauber gestempelt 
(SBK F2) (160,-)  
	 3240.145.057	 72,90	 54,80	

149-51 1 Pro Juventute 1919 (40,-)  
	 3240.149.027	 19,80	 12,80	

149-51 4	 Pro Juventute 1919 (45,-)  
	 3240.149.017	 19,80	 13,80	

152 1	 Flugmarke Propeller 30 Rp. (SBK F1), 
postfrisches Qualitätsstück (320,-)  
	 3240.152.017 g	 159,-	 119,-	

152 2	 Propeller 30 Rp. (SBK F1) (130,-)  
	 3240.152.037	 54,80	 39,80	

153-55 1 Pro Juventute 1920 (40,-)  
	 3240.153.027	 21,90	 13,90	

153-55 4	 Pro Juventute 1920 (45,-)	
		  3240.153.017	 19,80	 13,80	
169 y 1	30 Rp. geriffelter Gummi (SBK 160 y)  

(180,-)	 3240.169.017		  84,50	
171 x 1	70 Rp. Normalpapier (SBK 162) (45,-)  

	 3240.171.027	 19,80	 11,80	
175-78 4	 Pro Juventute 1922 (95,-)  

	 3240.175.027	 29,80	 19,80	
179-84 4	 Flugpost 1923 billigste Sorte (SBK F3,5-9)  

(180,-) 	 3240.179.047	 69,80	 54,80	
179-84 x 1 Flugpost 1923, normales Papier  

(SBK F3, 5-9) (140,-)  
	 3240.179.027	 64,80	 49,80	

179-84 x 4 Flugpost 1923, normales Papier  
(SBK F3, 5-9) (180,-)  
	 3240.179.057	 69,80	 59,80	

185-88 4	 Pro Juventute 1923 (70,-)  
	 3240.185.017	 21,80	 15,80	

189-91 x 2 Flugpost 1924 normales Papier  
(SBK F10-12) (270,-)  
	 3240.189.017	 26,90	 15,90	

193 Ay 1 UPU 30 Pfg. gelber Gummi  
(180,-)	 3240.193.017 g	 79,80	 63,80	

194-97 x 1 Wappen, normales Papier (SBK 163-
66), postfrischer Qualitätssatz (400,-)  
	 3240.194.147	 199,-	 169,-	

194-97 x 2 Wappen, normales Papier  
(SBK 163-66) (2137,-)  
	 3240.194.117	 53,90	 38,90	

194-96 y 1 Wappen glattes Kreidepapier  
(SBK 163-65 y) (150,-)  
	 3240.194.177	 67,50	 59,80	

194 y 4	 90 Rp. glattes Kreidepapier (SBK 163 y)  
(100,-)	 3240.194.107	 36,90	 19,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
74-80 2	 Helvetia mit Wz. 1 (SBK 86-92) komplett, 

Qualitätsstück mit sauberem Falz  
(2500,-)  
	 3240.74.027	 218,-	 169,-	

74-80 4	 Helvetia mit Wz. 1 (SBK 86-92) komplett  
(240,-)	 3240.74.037	 97,50	 89,90	

76 II 2	 30 Rp. Abart „Helvetta statt Helvetia“ 
(SBK 88 A.Pf.) (2300,-)  
	 3240.76.057		  109,-	

77 C 1	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11 (SBK 89 A)  
(320,-)	 3240.77.037	 139,-	 129,-	

77 C 4	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11 (SBK 89 A)  
(190,-)	 3240.77.017	 44,80	 34,80	

80 D 4	 3 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4 (SBK 92 C)  
(350,-)	 3240.80.017	 149,-	 109,-	

82-87 2	 Ziffern Faserpapier (SBK 80-85)  
(2100,-)  
	 3240.82.027	 49,80	 46,80	

82-87 4	 Ziffern Faserpapier (SBK 80-85)  
(120,-)	 3240.82.037	 59,80	 49,80	

87 a 8	 15 Rp. auf sauberer Postanweisung  
(75,-)	 3240.87.067	 29,80	 16,80	

88-94 2	 Helvetia Faserpapier (SBK 94-100)  
(2250,-)  
	 3240.88.027		  118,-	

90 C 2	 30 Rp. Faserpapier, Zähnung 11 1/2 : 11 
(SBK 96 B) (2220,-)  
	 3240.90.017	 79,50	 74,50	

101-10 2	 Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) komplett mit sauberem 
Falz (2420,-)  
	 3240.101.037	 149,-	 97,50	

101-10 4	 Sitzende Helvetia, 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) (140,-)  
	 3240.101.047	 51,80	 36,80	

105-09 z 1 Helvetia, geriffelter Gummi komplett 
(SBK 111-13 z), 3 Werte (77,-)  
	 3240.105.047	 32,80	 22,80	

107 y 4	 50 Rp. Kreidepapier (SBK 113 y)  
(100,-)	 3240.107.027	 24,80	 19,80	

111-13 I-III 1 Tellknabe, alle 3 Typen kpl. insge-
samt 8 Werte (SBK 117-19,123-25 II-III)  
(164,-)	 3240.111.137		  74,80	

114-16 1Helvetia 10 Rp.-15 Rp. (SBK 120-22) 
(100,-)	 3240.114.017	 46,90	 37,90	

I 4	 Vorläufer Deutsch, sauber gestempelt 
(150,-)	 3240.116.077	 54,80	 49,80	

II 4	 Vorläufer Französisch, sauber gestempelt 
(450,-)	 3240.116.087 g		  209,-	

120 a 1	Tell 15 Rp. dunkelbraunviolett  
(SBK 128 a) (60,-)  
	 3240.120.037 g	 26,90	 23,90	

120 c 1	Tell 15 Rp. rötlichviolett (SBK 128 b = 
125 CHF) (90,-)  
	 3240.120.047 g		  34,80	

128-29 1 Pro Juventute 1915 (240,-)  
	 3240.128.017	 129,-	 109,-	

128-29 2	 Juventute 1915 (2100,-)  
	 3240.128.037	 46,80	 43,80	

130-32 1 Pro Juventute 1916 (190,-)  
	 3240.130.047	 98,50	 76,50	

130-32 2	 Pro Juventute 1916 (280,-)  
	 3240.130.017	 34,90	 24,90	

130-32 4	 Pro Juventute 1916 (150,-)  
	 3240.130.027	 59,80	 39,80	

133-35 4	 Pro Juventute 1917 (110,-)  
	 3240.133.027	 41,90	 23,90	

136-41 1 Freimarken 1915 (SBK 136-41) (70,-)			
	 3240.136.047	 36,90	 21,90	

Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (Mi.Nr. 82-87), Mi. Wert 240,- €
	 3240.82.017	        139,-          129,- €

30 Rp. Faserpapier, Zähnung 
11 1/2:11, postfrisches 
Qualitätsstück (SBK 96 B) 
(Mi.Nr. 90 C), geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
3240.90.037 
	 169,-   	    159,- €

Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr. (SBK 107-16) kom-
plett postfrische Qualitätsstücke (Mi.Nr. 101-10), 
Mi. Wert 1.300,- €
	 3240.101.017          	629,-        579,- €

Juventute-Vorläufer komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. I-III), Mi. Wert 953,- €
	 3240.116.017	         399,-         359,- €

Gebirgslandschaften 3-10 Fr. komplett, sehr 
seltene Serie in bester postfrischer Qualität. 
Höchstwert mit Fotoattest (Mi.Nr. 121-23), 
Mi. Wert 2.500,- €
	 3240.121.017	       1.190,-        898,- €

30 Rp. Abart „Helvetta statt 
Helvetia“ (SBK 88 A.Pf.), 
Michel für postfrisch ca.  
600,- € (Mi.Nr. 76 II)
3240.76.067          229,- €

Besonderheit

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
195 y 4	 1,20 Fr. glattes Kreidepapier (SBK 164 y)  

(100,-)	 3240.195.077	 46,80	 34,80	
194-97 z 1 Wappen, Papier geriffelt komplett 

(SBK 163-66 z) (400,-)  
	 3240.194.197		  189,-	

194-97 z 2 Wappen, Papier geriffelt (SBK 163-66 z)  
(2160,-)  
	 3240.194.137		  62,80	

198-208 x 1 Freimarken 1924 mit glattem Gummi 
(SBK 169-76, 182-84) (170,-)  
	 3240.198.047		  79,80	

199-208 y+z 1 Freimarken 1924, geriffelter 
Gummi, 7 Werte komplett (500,-)  
	 3240.199.037	 229,-	 179,-	

199-208 y+z 4 Freimarken 1924, geriffelter Gummi 
kpl., 7 Werte (160,-)  
	 3240.199.057	 54,80	 37,80	

226-28 2	 Landschaften 3-10 Fr. mit sauberem Falz 
(SBK 177-79) (2420,-)  
	 3240.226.057	 159,-	 109,-	

226-28 4	 Landschaften 3-10 Fr. (SBK 177-79)  
(70,-)	 3240.226.017	 22,80	 13,80	

233-34 x 2 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(270,-)  
	 3240.233.017		  27,90	

233-34 x 4 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(160,-) 	 3240.233.067	 59,80	 39,80	

233-34 z 4 Flug 1929 geriffelt (SBK F14-15 z) (130,-)  
	 3240.233.087	 59,80	 39,80	

245 x 2	 Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13)  
(280,-)	3240.245.017	 22,80	 15,80	

250-55 1 Abrüstungskonferenz  
(100,-)	 3240.250.027	 49,80	 29,80	

256-58 4	 Flugpost 1932 (50,-)  
	 3240.256.037	 21,80	 15,80	

270-76 1 Landschaften 1934 (SBK 194-200)  
(110,-)	 3240.270.027	 54,80	 44,80	

293 a 1	Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot  
(SBK F24 a) (180,-)  
	 3240.293.027 g	 79,80	 54,80	

Bl. 2 1	 Patria-Block 1936  
	 3240.296.017		  44,90	

Bl. 2 4	 Patria-Block 1936, sauber gestempelt  
(260,-)	 3240.296.037	 114,-	 94,50	

A 294-96 1 Patria Blockmarken (SBK W5-7)  
(52,-)	 3240.296.067	 19,80	 10,80	

A 294-96 4 Patria Blockmarken (SBK W5-7)  
(146,-)	 3240.296.077	 49,80	 36,80	

297-305 y 1 Landschaften glatter Gummi  
(SBK Nr. 201-09y) (45,-)  
	 3240.297.027	 21,90	 17,90	

297-305 z 1 Landschaften geriffelt  
(60,-)	 3240.297.057	 34,80	 22,80	

298 z DPIV 1 5 Rp. Doppelprägung in oberer 
Randlinie und Schraffar (180,-)  
	 3240.298.047 g		  59,-	

299 yI DPI 1 10 Rp. Type Iy mit Doppelprägung 
in oberer waagerechter Schraffur, selten  
(650,-)	 3240.299.047 g		  249,-	

299 yIDPII 1 10 Rp. Type I mit Doppelprägung im 
gesamten Markenbild (180,-)  
	 3240.299.027 g		  59,80	

Bl. 3 4	 Juventute-Block 1937 (65,-)  
	 3240.317.027	 24,90	 15,90	

326 z 4	 Pro Patria 1938 geriffelter Gummi  
(SBK B1 z) (120,-)  
	 3240.326.047 g	 54,90	 34,90	

Bl. 4 1	 Aarau-Block (75,-)  
	 3240.327.067	 36,90	 32,90	

5 Fr. mit glänzendem statt mattem Gummi  
(Mi.Nr. 122 y), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 3240.122.017           	79,-        69,50 €

Pro Juventute 1915 (Mi.Nr. 128-29), sauber  
gestempelt, Mi. Wert 120,- €
	 3240.128.047	         39,80        29,80 €

Pro Juventute 1917 (Mi.Nr. 133-35), postfrisch,  
Mi. Wert 90,- €
	 3240.133.037        	49,80         37,80 €

Pro Juventute 1921 (Mi.Nr. 172-74), postfrisch,  
Mi. Wert 35,- €
	 3240.172.017	        16,80           9,80 €

Pro Juventute 1921 (Mi.Nr. 172-74), sauber  
gestempelt, Mi. Wert 85,- €
	 3240.172.027         	29,80        19,80 €

Flugpost 1923 billigste Sorte (SBK F3, 5-9)  
(Mi.Nr. 179-84), postfrisch, Mi. Wert 116,- €
	 3240.179.037         	51,90        37,90 €

Flugpost 1924 geriffelt (SBK F10-12 z) 
(Mi.Nr. 189-91 z), postfrisch, Mi. Wert 60,- €
	 3240.189.077        	31,80         21,80 €

Pro Patria GROSSBOGEN sauber gestempelt und 
eine sehr seltene Ausgabe, geprüft (Mi.Nr. Bl. 2 
GB), Mi. Wert 1.100,- €
	 3240.296.097            	              569,- €

20 Rp. glatter Gummi 
in der seltenen Type I 
(SBK 205 y), postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 301 yI),  
Mi. Wert 250,- €
3240.301.027 
	 109,-    	   79,50 €

3-10 Fr. grünliches Papier (SBK 216-18 v)  
(Mi.Nr. 328-30 v), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 3240.328.087	        109,-          94,50 €

Genf-Block  
(Mi.Nr. Bl. 10),  
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 60,- €
3240.422.027 
  	26,90 	  22,90 €Pro Juventute 1922 (Mi.Nr. 175-78), postfrisch, 

Mi. Wert 35,- €
	 3240.175.017        	17,95         13,90 €

Freimarken 5 Rp.-70 Rp. (SBK 152-55,157-62)  
(Mi.Nr. 162-71), postfrisch, Mi. Wert 100,- €
	 3240.162.017	          47,80       39,80 €

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 11 1	Kriegsgeschädigten-Block (220,-)  

	 3240.444.017	 98,50	 79,50	
Bl. 12 1 Basler-Taube-Block (160,-)  

	 3240.445.027	 79,80	 56,80	
Bl. 12 4	 Basler-Taube-Block (120,-)  

	 3240.445.017		  54,80	
447-59 1 PAX-Satz, postfrische Qualitätsstücke 

(450,-) 	 3240.447.037	 239,-	 209,-	
447-59 2	 PAX-Satz (1450,-)  

	 3240.447.077	 109,-	 94,50	
447-59 4	 PAX-Satz, komplett gut gezähnter und 

sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (1.000,-)  
	 3240.447.017 g	 449,-	 339,-	

456 III 1 2 Fr. Abart „senkrechter Strich über x“ 
(250,-) 	 3240.456.027 g	 69,80	 59,80	

460-63 4	 Pro Patria 1945 (60,-)  
	 3240.460.027		  19,80	

470 4	 Pro Aero 1946 (35,-)  
	 3240.470.017	 18,80	 13,80	

484 II 1	Eisenbahn 5 Rp. fehlende Speiche  
(SBK 277.2.01 = 130,- CHF) (85,-)  
	 3240.484.037	 26,80	 19,80	

484 II 4	 Eisenbahn 5 Rp. fehlende Speiche  
(SBK 277.2.01 = 325,- CHF) (200,-)  
	 3240.484.057	 72,90	 54,90	

Bl. 13 1 IMABA-Block (90,-)  
	 3240.511.027	 46,90	 34,90	

Bl. 13 4	 IMABA-Block (90,-)  
	 3240.511.017	 34,80	 26,90	

Bl. 13 8	 IMABA-Block auf sauberem R-Brief 
(110,-)	 3240.511.037	 44,80	 29,80	

512-13 1 IMABA Blockmarken (70,-)  
	 3240.512.017	 23,90	 13,90	

518 a 1	Pro Aero 1949 (45,-)  
	 3240.518.017	 19,80	 12,80	

545-49 4	 Pro Patria 1950 (45,-)  
	 3240.545.027	 19,95	 12,95	

Bl. 14 1 LUNABA-Block (260,-)  
	 3240.559.017	 136,-	 126,-	

Bl. 14 4	 LUNABA-Block (200,-)  
	 3240.559.037		  79,80	

Bl. 15 1 Lausanne-Block (100,-)  
	 3240.610.017	 49,80	 29,80	

Bl. 15 4	 Lausanne-Block (100,-)  
	 3240.610.047	 47,90	 32,90	

756-57 I 1 Europa 1962, beide Werte mit Abart 
„Ast verkürzt“ (64,-)  
	 3240.756.037	 23,90	 14,90	

883 U 1 Freimarke 50 Rp. „Neuenburg“ 
UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der extrem seltenen Abart 
(SBK Nr. 417 U), mit Fotoattest (2.000,-)  
	 3240.883.017 A	 895,-	 745,-	

1057 x 1 Turmhahn normales Papier  
(SBK 542 x) (55,-)  
	 3240.1057.017	 19,80	 14,80	

1726 Klb 1 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen  
(220,-)	 3240.1726.027	 115,-	 74,80	

1726 Klb 4 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen 
(220,-) 	 3240.1726.017	 119,-	 94,50	

CH - Campione
1-5 A 1	Wappen in der seltenen Zähnung 11 1/2 

(große Zähnungslöcher), postfrischer 
Qualitätssatz  (550,-)  
	 3352.1.027		  268,-	

1-12 B 1 Gebiet komplett  (94,-)  
	 3352.1.057		  46,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 4 2	 Aarau-Block (245,-)  

	 3240.327.097		  19,80	
Bl. 4 4	 Aarau-Block (40,-)  

	 3240.327.037		  19,80	
A+B 327 1 Aarau Blockmarken (54,-)  

	 3240.327.047	 19,80	 12,80	
328-30 v 4 3-10 Fr. grünliches Papier (SBK 216-18 

v) (95,-) 	3240.328.097	 35,80	 22,80	
328-30 w 1 3-10 Fr. gelbliches Papier  

(SBK 216-18 w) (230,-)  
	 3240.328.017	 109,-	 99,-	

328-30 x 1 3-10 Fr. Rückseite weiß (SBK 216-18 
x) (45,-) 	3240.328.057	 23,90	 15,90	

344-55 1 Landesausstellung (35,-)  
	 3240.344.067	 19,80	 11,80	

344-55 4	 Landesausstellung (70,-)  
	 3240.344.077	 29,80	 19,80	

368 49	 20 Rp. geänderter Sockel im Viererblock 
mit zentrischem Stempel, seltener Block, 
(SBK B7 = 500,- CHF)  
	 3240.368.077	 97,50	 64,50	

Bl. 5 1	 Pro Patria-Block 1940, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 3240.368.067	 208,-	 179,-	

Bl. 5 2	 Pro Patria Block (2250,-)  
	 3240.368.107	 129,-	 99,-	

Bl. 5 4	 Pro Patria-Block 1940, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (700,-)  
	 3240.368.037	 329,-	 279,-	

377-85 1 Freimarken 1941 (70,-)  
	 3240.377.017	 34,90	 22,90	

385 DP I 42 Fr. Forrer mit markanter DOPPEL
PRÄGUNG der Inschrift. Nur in 
Teilauflage vorkommend und recht sel-
ten. (SBK Nr. 251.2.01/90.- SFr.) (80,-)  
	 3240.385.017	 24,90	 15,90	

387-94 1 Flugpost 1941 (100,-)  
	 3240.387.017	 39,80	 36,80	

Bl. 6 1	 Juventute Block 1941 (110,-)  
	 3240.402.027	 63,80	 53,80	

Bl. 6 4	 Juventute-Block 1941 mit zentrischem 
Ersttags-Stempel (SBK J 98 I = 750,- 
CHF) 	 3240.402.037	 229,-	 169,-	

Bl. 6 4	 Juventute-Block 1941, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (450,-)  
	 3240.402.017	 209,-	 139,-	

403-04 1 Juventute Blockmarken 1941 (100,-) 
	 3240.403.017	 34,80	 21,80	

405-07 Bg 1 Altstoffe im Zusammendruckbogen 
(200,-)	 3240.405.057	 119,-	 99,-	

Bl. 7 1	 Pro Patria-Block 1942 (100,-)  
	 3240.409.017	 53,90	 44,90	

Bl. 8 1	 Zürich-Block klein (100,-)  
	 3240.416.057	 48,90	 39,90	

Bl. 8 2	 Zürich-Block klein (240,-)  
	 3240.416.077		  19,80	

Bl. 8 4	 Zürich-Block klein (65,-)  
	 3240.416.027	 32,80	 29,80	

Bl. 9 1	 Zürich-Block groß (110,-)  
	 3240.418.027	 54,90	 44,90	

Bl. 9 2	 Zürich Block groß (250,-)  
	 3240.418.067		  19,80	

Bl. 9 4	 Zürich-Block groß (90,-)  
	 3240.418.017	 43,90	 35,90	

Bl. 10 1 Genf-Block (75,-)  
	 3240.422.017	 39,80	 34,80	

428-30 y 4 Olympiade weißer Gummi  
(SBK 259-61 x) (100,-)  
	 3240.428.027	 49,80	 39,80	

Kriegsgeschädigten-
Block (Mi.Nr. Bl. 11),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 250,- €
3240.444.047 
	 119,-    	   89,50 €

Freimarken 1948 (Mi.Nr. 500-05), postfrisch, 
Mi. Wert 55,- €
	 3240.500.027         	26,90        19,90 €

Flugpost 40 Rp., schwärzlichkobalt (Mi.Nr. 507 b), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 3240.507.037	         79,50        59,50 €

Juventute Kehrdruck-Kleinbogen (SBK Joz 41) 
(Mi.Nr. MHB 42), sauber gestempelt, Mi. Wert 1.500,- €
	 3240.592.027	        495,-          398,- €

Freimarke 90 Rp. DOPPEL-
PRÄGUNG der ganzen 
Marke. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität 
(SBK Nr. 368.2.01), mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 709 xDP), 
Mi. Wert 1.100,- €
3240.709.027 
	 369,-  	      349,- €

Landi-Stuhl OHNE STAN-
ZUNG, tadelloses post-
frisches Qualitätsstück 
der extrem seltenen 
Abart (SBK Nr. 1120.1.09/ 
2.500,- SFr.), mit Foto
attest (Mi.Nr. 1873 U), 
Mi. Wert 2.000,- €
3240.1873.017	
	 639,- 	      489,- €

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
545-49	 Pro Patria 1950 (160,-)  

	 3252.545.017	 74,90	 62,90	
555-59	 Pro Patria 1951 (150,-)  

	 3252.555.017	 59,80	 42,80	
555-59 (3)	Pro Patria 1951, alle 3 verschiedenspra-

chigen ET-Belege kpl. (610,-)  
	 3252.555.037		  219,-	

561-55	 Pro Juventute 1951, alle 3 verschieden-
sprachigen ET-Belege kpl., mit Fotoattest 
(620,-) 	 3252.561.027		  239,-	

Bl. 14	  LUNABA-Block (280,-)  
	 3252.559.017		  119,-	

566-69	 Nachrichtenwesen (40,-)  
	 3252.566.017		  15,80	

566-79	 Jahrgang 1952 kpl. (210,-)  
	 3252.566.027	 86,90	 64,90	

570-74 (3)	Pro Patria 1952, alle 3 verschiedenspra-
chige ET-Belege kpl. (370,-)  
	 3252.570.027		  139,-	

575-79	 Juventute 1952 (80,-)  
	 3252.575.017	 29,80	 19,80	

580-84  	 Pro Patria 1953 (80,-)  
	 3252.580.017	 31,80	 24,80	

585 	 Flughafen Zürich (40,-)  
	 3252.585.017		  16,90	

585 (3)	 Flughafen Zürich, alle 3 verschiedenspra-
chige ET-Belege kpl. (340,-)			
	 3252.585.027		  126,-	

586-87	 Alpenpost (45,-)  
	 3252.586.017		  19,80	

586 (3)	 Alpenpost, alle 3 verschiedensprachige 
ET-Belege kpl. (200,-)  
	 3252.586.027		  54,80	

588-92	 Juventute 1953 (70,-)  
	 3252.588.017	 27,80	 13,80	

593-96	 Werbemarken 1954 (75,-)  
	 3252.593.017	 29,80	 17,80	

593-96 (3)	Werbemarken 1954, alle 3 verschieden-
sprachige ET-Belege kpl. (275,-)			
	 3252.593.027		  98,50	

597-601	 Pro Patria 1954 (75,-)  
	 3252.597.017	 29,80	 17,80	

597-601 (3)Pro Patria 1956, ET-Stempel in allen 3 
Sprachen komplett (320,-)  
	 3252.597.027		  119,-	

602-06	 Pro Juventute 1954 (70,-)  
	 3252.602.017	 27,80	 14,80	

607-10	 Werbemarken 1955 (45,-)  
	 3252.607.017		  16,90	

Bl. 15 (3)	 Lausanne-Block mit allen 3 verschie-
densprachigen ET-Stempeln kpl., mit 
Fotoattest (520,-)  
	 3252.610.037 A		  195,-	

Ersttagsbelege
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
306-09	 Pro Juventute 1936 (450,-)  

	 3252.306.017		  219,-	
465-68	 Pro Juventute 1945 (220,-)  

	 3252.465.017		  109,-	
475-78	 Pro Juventute 1946 (170,-)  

	 3252.475.017		  72,90	
480-83	 Pro Patria 1947 (250,-)  

	 3252.480.017		  119,-	
484-87	 Eisenbahnen (45,-)  

	 3252.484.017	 21,80	 14,80	
496-99	 Jahrhundertfeier (140,-)  

	 3252.496.017	 59,80	 44,90	
500-05	 Freimarken 1948 (450,-)  

	 3252.500.017	 219,-	 159,-	
508-11 f	 Pro Patria 1948, franz. ET-Stempel 

(130,-)	 3252.508.037		  47,-	
514-17 f  Pro Juventute 1948, franz ET-Stpl. (170,-) 		

	 3252.514.037		  64,-	
514-17 i  Pro Juventute 1948, ital. ET-Stpl. (240,-)			

	 3252.514.027		  89,50	
518 	 Pro Aero 1949 (55,-)  

	 3252.518.017	 26,80	 19,80	
519-21  100 Jahre Post (55,-)  

	 3252.519.017	 22,80	 15,80	
519-21 (3)  100 Jahre Post, alle 3 verschiedenspra-

chige ET-Belege kpl. (220,-)  
	 3252.519.027		  83,50	

522-24 it.	 UPU 1949, ital. ET-Stpl. (130,-)  
	 3252.522.027		  49,80	

525-28 f	 Pro Patria 1949, franz. ET-Stempel 
(150,-)	 3252.525.037		  54,90	

525-28 it.	 Pro Patria 1949 italienischer Stpl. (260,-)		
	 3252.525.027		  94,50	

529-40 de.	Freimarken 1949 deutscher Stpl. seltener 
Beleg (550,-)  
	 3252.529.017	 249,-	 199,-	

541-44 f	 Pro Juventute 1949, franz. Stempel 
(130,-)	 3252.541.037		  48,90	

541-44 it.	 Pro Juventute 1949, ital. Stempel  
(200,-)	 3252.541.027	 76,90	 72,90	

Pro Patria 1940 seltener Qualitätsbeleg 
(Mi.Nr. 364-67), Mi. Wert 650,- €
	 3252.364.017	           289,-        239,- €

Pro Patria 1948, ital. ET-Stpl. (Mi.Nr. 508-11 i), 	
Mi. Wert 220,- €
	 3252.508.027              	89,-      59,80 €

Pro Patria 1950, alle 3 verschiedensprachigen 
ET-Belege komplett (Mi.Nr. 545-49 (3)), 
Mi. Wert 650,- €
	 3252.545.027	                           229,- €

Pro Juventute 1950, alle 3 verschiedensprachigen 
ET-Belege kpl., geprüft (Mi.Nr. 550-54 (3)), 
Mi. Wert 850,- €
	 3252.550.037	                           329,- €

Turmhahn OHNE FLUORESZENZ auf 
Ersttagsbeleg vom 13.7.1984 von Solothurn. 
Extrem seltenes Exemplar, denn die Nachauflage 
in dieser Variante erschien ohne Ankündigung 
und es sind nur wenige FDC bekannt. Tadelloser 
Beleg mit neuestem Fotoattest (SBK Nr. 542 x / 
6.500,- SFr) (Mi.Nr. 1057 x), Mi. Wert 4.000,- €
	 3252.1057.017          	1.590,-      949,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 15 it.	 Lausanne-Block, ital. ET-Stpl. (220,-)			

	 3252.610.027		  83,90	
Bl. 15 	 Lausanne-Block (140,-)  

	 3252.610.017	 59,80	 46,80	
613-17	 Pro Patria 1955 (65,-)  

	 3252.613.017	 24,90	 18,90	
613-17 i	 Pro Patria 1955 mit ital. ET-Stempel  

(120,-)	 3252.613.037		  47,-	
618-22	 Juventute 1955 (60,-)  

	 3252.618.017	 21,80	 16,80	
637-40 (3)	Werbemarken 1957 mit allen 3 verschie-

densprachigen ET-Stempeln kpl.  
(195,-)	 3252.637.037		  64,90	

646-47 (3)	Europa 1957, alle 3 verschiedenspra-
chige ET-Belege kpl. (290,-)  
	 3252.646.027		  98,50	

648-52	 Pro Juventute 1957 (50,-)  
	 3252.648.017		  17,95	

653-56 (3)	Werbemarken 1958 mit allen 3 verschie-
densprachigen ET-Stempel kpl.  
(127,-)	 3252.653.037		  46,90	

918-1168	 10 Jahres-Sammlung 1970-79, alle 
Ausgaben komplett (289,-)  
	 3252.918.027	 99,50     59,80

--- 	 1978, Kunst und Bräuche auf Faserpa- 
pier kpl. (Mi.Nr. 1035+1038 w, 1104 Ay) 
(60,-) 	 3252.1035.017	 17,90	 9,90	

1169-1408	10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben komplett (360,-)  
	 3252.1169.037	 98,50     69,50	

1726 Klb	 Stickerei-Kleinbogen (300,-)  
	 3252.1726.017	 149,-	 129,-	

Preis-Tipp!

Rarität!



Schweiz - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die 70er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 11,70 3242.918.01 6,90
940-963 1971 16,70 3242.940.01 8,90
964-987 1972 16,- 3242.964.01 9,45
988-1016 1973 23,20 3242.988.02 12,90

1017-1045 1974 25,90 3242.1017.01 15,90
1046-1068 1975 18,90 3242.1046.01 11,90
1069-1086 1976 16,30 3242.1069.01 9,90
1087-1115 1977 25,- 3242.1087.01 16,90
1116-1145 1978 25,70 3242.1116.01 16,90
1146-1168 1979 22,30 3242.1146.01 14,80

2137-2185 2010 127,- 3242.2137.01 69,80
2186-2232 2011 138,50 3242.2186.01 74,90

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
545-554 1950 40,- 3242.545.01 13,90
555-565 1951 297,- 3242.555.01 129,-
566-579 1952 32,50 3242.566.01 11,90
580-592 1953 35,20 3242.580.01 10,90
593-606 1954 33,50 3242.593.01 9,90
607-622 1955 134,- 3242.607.01 46,80
623-636 1956 26,- 3242.623.01 7,45
637-652 1957 29,- 3242.637.01 8,90
653-667 1958 18,60 3242.653.01 6,65
668-691 1959 89,30 3242.668.01 34,80

  545-691 1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (735,-)

	           3242.545.037	             239,-

Die 40er Jahre 1
364-376 1940 440,- 3242.364.01 189,-
377-Bl.6 1941 302,- 3242.377.01 119,-
405-415 1942 127,- 3242.405.01 49,80
416-427 1943 298,- 3242.416.01 144,-
428-442 1944 37,- 3242.428.01 16,20
443-468 1945 858,- 3242.443.01 389,-
469-478 1946 49,50 3242.469.01 19,80
479-491 1947 39,50 3242.479.01 16,90
492-517 1948 238,- 3242.492.01 94,50
518-544 1949 91,60 3242.518.02 37,80

Die 60er Jahre 1
692-726 1960 83,50 3242.692.01 35,80
727-746 1961 60,60 3242.727.01 32,90

747-Bl.18 1962 21,10 3242.747.01 7,45
764-790 1963 43,- 3242.764.01 16,90
791-807 1964 13,10 3242.791.01 6,45
808-830 1965 12,30 3242.808.01 5,90
831-849 1966 11,40 3242.831.01 5,90
850-869 1967 18,30 3242.850.01 10,90
870-894 1968 14,20 3242.870.01 8,90
895-917 1969 13,50 3242.895.01 7,90

  692-917 1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (291,-)

	           3242.692.037                         119,-

918-1168 1970-79, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (201,-)

	               3242.918.037                    109,-

Die 80er Jahre 1

1169-1408 1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	               3242.1169.037                   149,-

1169-1190 1980 22,90 3242.1169.01 15,90
1191-1213 1981 24,70 3242.1191.01 16,90
1214-1241 1982 28,70 3242.1214.01 18,90
1242-1264 1983 28,50 3242.1242.01 18,90
1265-1287 1984 34,50 3242.1265.01 22,80
1288-1307 1985 28,10 3242.1288.01 17,80
1308-1334 1986 32,90 3242.1308.01 19,80
1335-1363 1987 39,50 3242.1335.01 23,90
1364-1384 1988 29,70 3242.1364.01 18,90
1385-1408 1989 36,90 3242.1385.01 23,90

Die 90er Jahre 1

1409-1708 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (488,-)

	               3242.1409.037                  239,-

1409-1435 1990 37,10 3242.1409.01 24,90
1436-1460 1991 31,80 3242.1436.01 21,90
1461-1488 1992 44,20 3242.1461.01 33,90
1489-1515 1993 45,70 3242.1489.01 29,80
1516-1539 1994 45,20 3242.1516.02 29,80
1540-1570 1995 54,60 3242.1540.01 37,80
1571-1600 1996 53,40 3242.1571.02 39,80
1601-1632 1997 54,60 3242.1601.01 39,95
1633-1671 1998 60,10 3242.1633.01 39,80
1672-1708 1999 61,30 3242.1672.01 42,90

Die Jahre 2000-2009 1
1709-1745 2000 81,90 3242.1709.01 47,80
1746-1777 2001 71,80 3242.1746.01 39,80
1778-1819 2002 91,50 3242.1778.01 56,80
1820-1863 2003 99,80 3242.1820.01 59,80
1864-1905 2004 98,90 3242.1864.01 59,80
1906-1950 2005 99,10 3242.1906.01 59,80
1951-1993 2006 124,20 3242.1951.01 65,80
1994-2042 2007 129,- 3242.1994.02 69,80
2043-2088 2008 117,10 3242.2043.02 59,80
2089-2136 2009 121,- 3242.2089.01 67,80
1709-2136 2000-2009, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.034,-) 3242.1709.037                   519,-

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
40 Jahre komplett mit allen Blocks und guten 
Ausgaben (Mi.Nr. 692-1708), 
postfrisch, Mi. Wert 1.287,- €
	                
	           3242.692.057     759,-

jetzt nur 679,- €

1945-1999: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
und Blocks (Mi.Nr. 443-1708) Mi.Wert 3.297,- €, 
normale Einzelpreise über 1.800,- €.
			   		
	           3242.443.037    1.490,-

jetzt nur 1.290,- €

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
213-225 1925-27 19,70 3242.213.01 7,90
226-232 1928 1.106,- 3242.226.01 439,-
233-238 1929 95,- 3242.233.01 39,80
239-249 1930/31 50,- 3242.239.01 18,90
250-269 1932/33 153,- 3242.250.01 64,80
270-284 1934 m.Bl. 920,- 3242.270.01 429,-
285-290 1935 23,- 3242.285.01 8,90
291-309 1936 163,- 3242.291.01 74,80
310-Bl.3 1937 23,- 3242.310.01 8,90
320-334 1938 ohne 

Pro Aero 154,20 3242.320.01 69,80
335-363 1939 79,50 3242.335.01 36,80

Die Jahre 1925-39 1

1934 m.Bl.

1938 ohne 
Pro Aero
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Schweiz - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

2137-2185 2010 104,70 3242.2137.02 56,90
2186-2232 2011 102,20 3242.2186.02 59,80

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
545-554 1950 82,- 3242.545.02 24,90
555-565 1951 265,- 3242.555.02 89,50
566-579 1952 55,- 3242.566.02 16,90
580-592 1953 66,80 3242.580.02 19,80
593-606 1954 51,50 3242.593.02 14,90
607-622 1955 140,50 3242.607.02 49,80
623-636 1956 37,- 3242.623.02 8,90
637-652 1957 28,30 3242.637.02 7,90
653-667 1958 25,70 3242.653.02 6,90
668-691 1959 58,70 3242.668.02 19,80

  545-691  1950-59, 10-Jahres-Sammlung komplett 
in bester gestempelter Qualität (810,-)

	         3242.545.047                          219,-

Die 40er Jahre 4
364-376 1940 735,- 3242.364.02 289,-
377-Bl.6 1941 516,- 3242.377.02 189,-
405-415 1942 320,- 3242.405.02 129,-
416-427 1943 245,- 3242.416.02 109,-
428-442 1944 77,- 3242.428.02 28,90
443-468 1945 1.451,- 3242.443.02 579,-
469-478 1946 68,50 3242.469.02 26,50
479-491 1947 65,- 3242.479.02 22,90
492-517 1948 163,20 3242.492.02 56,90
518-544 1949 118,- 3242.518.01 44,90

Die 60er Jahre 4
692-726 1960 64,40 3242.692.02 22,90
727-746 1961 24,- 3242.727.02 7,90

747-Bl.18 1962 21,50 3242.747.02 6,45
764-790 1963 38,- 3242.764.02 9,80
791-807 1964 8,70 3242.791.02 2,95
808-830 1965 9,40 3242.808.02 2,95
831-849 1966 8,50 3242.831.02 2,95
850-869 1967 7,20 3242.850.02 2,45
870-894 1968 7,40 3242.870.02 2,45
895-917 1969 10,10 3242.895.02 3,35

  692-917  1960-69, 10-Jahres-Sammlung komplett  
in bester gestempelter Qualität (199,-)

	         3242.692.047                         56,80

Die 70er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 8,30 3242.918.02 2,65
940-963 1971 14,20 3242.940.02 3,75
964-987 1972 13,- 3242.964.02 3,75
988-1016 1973 13,80 3242.988.03 3,95
1017-1045 1974 19,80 3242.1017.02 5,95
1046-1068 1975 13,70 3242.1046.02 3,95
1069-1086 1976 11,70 3242.1069.02 3,95
1087-1115 1977 20,- 3242.1087.02 5,45
1116-1145 1978 22,20 3242.1116.02 6,25
1146-1168 1979 16,40 3242.1146.02 4,95
918-1168 1970-79, 10-Jahres-Sammlung komplett 

in bester gestempelter Qualität (153,-)
	           3242.918.047                       34,80

Die 80er Jahre 4

1169-1408 1980-89, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (232,-)

	           3242.1169.047                      74,90

1169-1190 1980 15,90 3242.1169.02 4,95
1191-1213 1981 19,40 3242.1191.02 6,95
1214-1241 1982 19,60 3242.1214.02 6,95
1242-1264 1983 18,70 3242.1242.02 6,95
1265-1287 1984 23,40 3242.1265.02 8,95
1288-1307 1985 18,90 3242.1288.02 7,45
1308-1334 1986 26,20 3242.1308.02 8,95
1335-1363 1987 34,30 3242.1335.02 11,90
1364-1384 1988 25,90 3242.1364.02 9,90
1385-1408 1989 30,- 3242.1385.02 11,90

Die 90er Jahre 4

1409-1708 1990-99, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (391,-)

	           3242.1409.047                       159,-

1409-1435 1990 32,60 3242.1409.02 13,90
1436-1460 1991 26,10 3242.1436.02 8,95
1461-1488 1992 33,10 3242.1461.02 13,90
1489-1515 1993 34,40 3242.1489.02 14,90
1516-1539 1994 33,10 3242.1516.01 14,80
1540-1570 1995 40,60 3242.1540.02 17,90
1571-1600 1996 44,20 3242.1571.01 19,80
1601-1632 1997 46,30 3242.1601.02 23,80
1633-1671 1998 48,20 3242.1633.02 24,80
1672-1708 1999 52,80 3242.1672.02 26,80

Die Jahre 2000-2009 4

1709-2136 2000-2009, 10-Jahres-Sammlung kpl. 
in bester gestempelter Qualität (769,-)

	           3242.1709.047                       419,-

1709-1745 2000 66,- 3242.1709.02 31,90
1746-1777 2001 54,30 3242.1746.02 28,90
1778-1819 2002 76,50 3242.1778.02 39,80
1820-1863 2003 82,10 3242.1820.02 44,90
1864-1905 2004 76,90 3242.1864.02 46,90
1906-1950 2005 80,40 3242.1906.02 46,80
1951-1993 2006 84,80 3242.1951.02 56,90
1994-2042 2007 99,- 3242.1994.01 59,80
2043-2088 2008 74,20 3242.2043.01 58,90
2089-2136 2009 75,40 3242.2089.02 56,80

Die Jahre 1925-39 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

213-225 1925-27 53,- 3242.213.02 14,90
226-232 1928 83,- 3242.226.02 26,90
233-238 1929 148,- 3242.233.02 56,90
239-249 1930/31 67,- 3242.239.02 21,80
250-269 1932/33 113,- 3242.250.02 36,80
270-284 1934 787,- 3242.270.02 319,-
285-290 1935 65,- 3242.285.02 21,90
291-309 1936 384,- 3242.291.02 129,-
310-Bl.3 1937 96,50 3242.310.02 31,80
320-334 1938 92,70 3242.320.02 35,80
335-363 1939 125,- 3242.335.02 42,90

Komplett mit extra Vorteil:
Die Jahre 1900-1925

1900-1925 4 
Die Ausgaben von 1900-1925 in den 
Hauptnummern komplett ohne die Flugmarke 
1920 (Mi.Nr. 152, SBK Nr. F1). Insgesamt 141 
Werte und ein Vierteljahrhundert extra preiswert 
in einem Zug (Mi.Nr. 71-212), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 2.245,- €
 	                    3240.71.037        789,-

jetzt nur 699,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40 Jahre komplett sauber gestempelt mit allen 
Blocks und guten Ausgaben, insgesamt 1.017 
Marken und 13 Blocks (Mi.Nr. 692-1708),
Mi. Wert 976,- €

	                     3242.692.067     359,-
jetzt nur 298,- €

1945-1999: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 4 
In den Hauptnummern komplett sauber gestem-
pelte Qualitäts-Sammlung mit allen guten 
Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 692-1708) 
Mi.Wert 3.650,- €, normale Einzelpreise  
über  1.600,- € 
                     3242.443.047    1.390,-

jetzt nur 1.090,- €



Schweiz - Internationale Ämter
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12-20 4	 Freimarken 80 Rp.-10 Fr.,  

in tadelloser Qualität und sauber  
gestempelt (600,-)  
	 3332.12.037	 279,-	 179,-	

BIT
15-24 x 4	Freimarken 1924, normales Papier  

(SBK 16-25) (140,-)  
	 3333.15.017	 59,80	 39,80	

25-31 4	 Freimarken 1927 (SBK 24, 26-31) (300,-)  
	 3333.25.017	 119,-	 89,50	

48 4	 3 Fr. rotbraun (200,-)  
	 3333.48.017	 99,50	 86,50	

57-59 4	 Freimarken 3-10 Fr. (65,-)  
	 3333.57.017	 32,90	 21,90	

83-93 2	 Freimarken 1950 (280,-)  
	 3333.83.037	 29,80	 23,80	

83-93 4	 Freimarken 1950 (SBK 84-94) (140,-)  
	 3333.83.027	 69,80	 44,80	

SDN
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16-25 x 4	Freimarken 1924 Normales Papier  

(SBK 16, 18-26) (160,-)  
	 3331.16.017	 69,80	 54,80	

26-35 x 4	Freimarken 1927 (SBK 17, 27-35) (320,-)  
	 3331.26.017	 129,-	 99,-	

48yDP 4	 5 Rp. glatter Gummi mit Doppelprägung 
(130,-)	 3331.48.017 g	 39,80	 24,80	

56 SP 2	 3 Fr. mit Aufdruck „Specimen“ (SBK 500,-) 
mit sauberem Falz, sehr selten (400,-)  
	 3331.56.027 g		  215,-	

65-67 4	 Freimarken 3-10 Fr. (75,-)  
	 3331.65.037	 32,80	 19,80	

70-90 1	Freimarken 1944 (SBK 71-91) (85,-)  
	 3331.70.017	 42,90	 38,90	

ONU
1-11 I 2	 5-70 Rp. mit Plattenfehler „CUROPEEN“ 

mit sauberem Falz (11.000,-)  
	 3332.1.047	 119,-	 74,50	
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BIE

BIT

ONU

SDN

Freimarken 1922 (Mi.Nr. 1-15 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 350,- €
	 3331.1.017	        169,-           119,- €

Freimarken 1927 mit glatter Gummierung, unge-
brauchter Qualitätssatz mit sauberem Falz. In 
dieser Erhaltung sehr selten (SBK DIII 17,27-
35/3.880,- Sfr.), mit Fotoattest (Mi.Nr. 26-35 x),  
Mi. Wert 2.900,- €
	 3331.26.027	      1.590,-       1.490,- €

Abrüstung (Mi.Nr. 36-41), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 130,- €
	 3331.36.017        	52,80         32,80 €

Freimarken 1937 mit geriffelter Gummierung, kpl. 
mit 10 Rp. in Type I+II. Ungebrauchter Qualitäts-
satz mit sauberem Falz. In dieser Erhaltung große 
SDN-Rarität (SBK DIII 47-55z,49Az/6.200,- Sfr.), mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 47-55 z), Mi. Wert 5.350,- €
	 3331.47.057	       2.590,-      2.490,- €

3 Fr. rotbraun (Mi.Nr. 56), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 250,- €
	 3331.56.017          	109,-        74,50 €

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 12-20), Mi. Wert 480,- €
	 3332.12.017         	209,-          198,- €

Freimarken 1923 (Mi.Nr. 1-14 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 400,- €
	 3333.1.017         	169,-          104,- €

Freimarken 1950 (SBK 84-94) (Mi.Nr. 83-93), 
postfrisch, Mi. Wert 140,- €
	 3333.83.017	       69,80          54,80 €

Freimarken 1950 (Mi.Nr. 29-39), postfrisch,  
Mi. Wert 80,- €
	 3334.29.017	        39,80         26,80 €

BIE
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-48 4	 Gebiet komplett, insgesamt 48 sauber 

gestempelte Qualitätsstücke (366,-)  
	 3334.1.087	 179,-       129,-

1-21 4	 Freimarken 1944 (200,-)  
	 3334.1.027	 94,80	 89,80	

29-39 2	 Freimarken 1950 (240,-)  
	 3334.29.037	 18,90	 16,90	

29-39 4	 Freimarken 1950 (130,-)  
	 3334.29.027	 56,80	 34,80	

OMS
1-41 1	 Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 41 

postfrische Qualitätsstücke (344,-)  
	 3338.1.047	 149,-       129,-	

1-41 4	 Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 
41 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(346,-)	 3338.1.037	 149,-       119,-	

6-25 2	 Freimarken 5 Rp. - 10 Fr. (1300,-)  
	 3338.6.037	 59,80	 34,80	

6-25 4	 Freimarken 5 Rp.-10 Fr. (300,-)  
	 3338.6.017	 129,-	 89,-	

3 Fr. mit Aufdruck „Specimen“ (SBK 500,-) mit 
sauberem Falz, sehr selten (Mi.Nr. 56 SP), geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
	 3331.56.027           	                215,- €

Gebiet komplett, insgesamt 39 sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-39), Mi. Wert 724,- €
	 3332.1.067         	298,-          189,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

Rarität!

Preis-Tipp!

Besonderheit

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!
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Kroatien vor 1945
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-178 1	Das Gebiet von 1941-1945 bis auf 3 

Ausgaben (Mi.-Nr. 24-38, 170-72, Bl. 
8) komplett mit allen Dienst-, Porto-, 
Feldpost- und Zwangszuschlagsmarken. 
Insgesamt 209 Marken und 11 Blocks 
in bestmöglicher postfrischer Qualität 
(878,-)	 2660.1.037	                429,-	

9-23 1	 Wappen-Aufdrucke  
	 2660.9.017		  34,80	

39-40 1	Gold-Aufdrucke (50,-)  
	 2660.39.027	 27,80	 21,80	

40 E 1	 Goldaufdruck gezähnt L 11 3/4 (200,-)  
	 2660.40.027 g	 97,50	 89,50	

94-149 1 Jahrgang 1943 mit 50 Marken und 5 
Blocks komplett (196,-)  
	 2660.94.047	 119,-	 99,-	

98-99 A+C/U 1 Landschaften ungezähnt, dabei 
3.50 K. in beiden Farben (35,-)  
	 2660.98.047	 18,90	 13,90	

154-57 Klb 1 Kriegsgeschädigte in dekorativen 
Kleinbogen zu 8 Marken und 1 Zierfeld 
(55,-)	 2660.154.027	 28,90	 19,80	

Luxemburg
144-46 4	 Denkmaleinweihung (60,-)  

	 2770.144.017	 25,90	 16,90	
227-31 4	 Kinderhilfe 1930 (90,-)  

	 2770.227.017	 39,80	 24,80	
245-49 4	 Kinderhilfe 1932 (160,-)  

	 2770.245.017	 63,90	 38,90	
259-64 4	 Caritas 1934 (220,-)  

	 2770.259.017	 84,90	 49,80	
296-301 4	Caritas 1936 (80,-)  

	 2770.296.017	 29,80	 19,80	
333-38 4	 Caritas 1939 (200,-)  

	 2770.333.017	 79,50	 49,50	

Niederlande
Bl. 1+2 1 Legionärs-Blockpaar (230,-)  

	 2840.401.017	 129,-	 119,-	
Polen

445-47 Klb 1 Sonderausgabe „Bureau 
International d`Education“ (BIE), 3 Werte 
kpl. in dekorativen 12er-Kleinbogen. 
Seltene Einheiten in tadelloser post-
frischer Qualität. Reiner Markenwert 
bereits 1.560,- €   
	 3070.445.027	 499,-	 469,-	

Bl. 9 1	 BIE-Block für die polnische Erziehungs-
Kommission. Seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität mit kleiner Auflage 
(550,-)	 3070.447.017		  189,-	

Portugal
778-79 1 NATO 1952 (450,-)  

	 3090.778.017	 189,-	 139,-	
Ungarn

145-61 1 Kriegshilfe-Aufdrucke 1914 kpl., 
17 Werte von 1 f. - 5 Kr. in tadel-
loser POSTFRISCHER Qualität. Der 
Katalogwert für Marken aus dieser Zeit 
gilt für Falz! (2140,-)  
	 3600.145.017	 59,80	 54,80	

Vatikan
45-50 1	Juristenkongreß (800,-)  

	 3620.45.027	 339,-	 269,-	
51-58 1	Presse-Weltausstellung (500,-)  

	 3620.51.027	 219,-	 179,-	

Belgien

Frankreich

Kroatien vor 1945

Kroatien - Portomarken

Kroatien - Feldpostmarken

Luxemburg

Polen 

Vatikan

Europäische Jugend 1953 (Mi.Nr. 976-78), 
postfrisch, Mi. Wert 65,- €
	 2080.976.017	          24,80      19,80 €

Straßburg-Block Herzstück (Mi.Nr. 218-19), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 500,- €
	 2240.218.017	             189,-     159,- €

Sturmdivisions-Block postfrisches Qualitätsstück 
der großen Rarität, geprüft (Mi.Nr. Bl. 8)
	 2660.172.017	      1.490,-      1.390,- €

Überdrucke (Mi.Nr. 1-5), postfrisch, Mi. Wert 50,- €
	 2662.1.017	             29,80    19,80 €

Landschaft mit rotem Auf- 
druck „Feldpost“. Seltenes 
Stück mit winziger Auflage 
(Mi.Nr. 2), postfrisch, geprüft
2664.2.037	
	 49,80 	      39,80 €

Kinderhilfe 1931 (Mi.Nr. 240-44), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 160,- €
	 2770.240.017	           59,80      39,80 €

Kinderhilfe 1933 (Mi.Nr. 252-56), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 200,- €
	 2770.252.017	           79,80      46,80 €

Caritas 1935 (Mi.Nr. 284-89), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 160,- €
	 2770.284.017	           63,80      36,80 €

Sonderausgabe „Bureau International 
d`Education“ (BIE), 3 Werte kpl. (Mi.Nr. 445-47), 
postfrisch, Mi. Wert 130,- €
	 3070.445.017	           49,80      42,80 €

Flugpost 1949 (Mi.Nr. 161-62), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 3620.161.017	          74,80       58,90 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
67-72 1	4. Archäologie-Kongress (200,-)  

	 3620.67.027	 84,90	 74,90	
1514-16 Klb 1 Sede vacante-Kleinbogen 2005 

(110,-)	 3620.1514.017	 34,90	 29,80	

Rarität!

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Deutsches Reich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-30 4	 Brustschildzeit komplett. Dabei die kleinen 

Brustschilde mit den Ergänzungswerten, 
Ziffern 10 + 30 Gr. und die großen Brust- 
schilde mit 2 und 18 Kr. sowie die beiden 
Aufdrucke. Insgesamt 30 Werte in an- 
sprechender Erhaltung, teils Pracht, teils 
fein oder etwas repariert. Dabei die Mi. 
Nr. 24 und 28 mit kompetenter Prüfung 
(10.400,-) 300.5095.377	 1.380,-	1.290,-	

1 1	 1/4 Gr. kleiner Schild, posfrisch, fein 
(1.600,-) 300.5013.937	 195,-	 169,-	

8 4	 2 Kr. kleiner Schild, gute Erhaltung, Pracht 
(400,-) 	 300.5014.307	 119,-	 94,80	

27 a 1	 9 Kr. großer Schild, postfrisches Exem-
plar in guter Erhaltung mit besonders 
schöner Prägung, Pracht, geprüft (2.500,-)  
	 300.5015.137 g		  840,-	

27 a 2	 9 Kr. großer Schild, ungebraucht mit 
Originalgummi, Pracht (600,-)  
	 300.5015.157	 149,-	 129,-	

27 c 4	 9 Kr. lebhaftbraun, trotz kleiner Uneben-
heiten schönes Exemplar dieser seltenen 
Farbe, fein (1.700,-)  
	 300.5088.577 g		  249,-	

28 4	 18 Kr. großer Schild, sauber gestem-
peltes Exemplar in sehr guter Erhaltung 
mit typischer, belanglos unebener, aber 
guter Zähnung, geprüft (2.800,-)  
	 300.5147.407 g		  975,-	

33 a 1	 10 Pfge. karmin, postfrisch, Pracht 
(400,-)	 300.5015.417 g		  109,-	

36 b 4	 50 Pfge dunkelgrau, seltene Farbe, Pracht 
(420,-) 	 300.5015.677 g		  98,50	

37 c 2	 2 Mk. mittelrosalila, schönes Stück die-
ser ungebraucht sehr seltenen Marke, 
Zähnung unauffällig korrigiert, mit 
Fotoattest (21.600,-)  
	 300.5151.017 A		  389,-	

37 d 3	 2 Mk. lebhaftgraulila, ungebraucht sehr 
selten, Pracht (3700,-)  
	 300.5147.657 g		  168,-	

43 Iba ZS 4R 25 Pfg. dunkelrotorange im 
Zwischenstegpaar, Paar (500,-)  
	 300.5147.647 g		  99,-	

45 a ZS 1R 3 Pfg. gelbbraun im Zwischensteg-
paar, Pracht (1.600,-)  
	 300.5090.217 g		  249,-	

50 a 2	 Krone/Adler 50 Pfg. lebhaftbräunlichrot  
(feuerrot), ungebraucht mit Original-
gummi, in dieser Erhaltung sehr selten, 
Pracht, mit Fotoattest (21.500,-)  
	 300.5140.067 A		  349,-	

WICHTIG für Sie!
In der Rubrik „Die Fundgrube“ finden Sie in erster 
Linie hochwertige Stücke, zu drastisch reduzierten 
Preisen, die trotz schöner Gesamterhaltung unseren 
strengen Kriterien für WAIGAND - Qualität nicht ganz 
gerecht werden. Sie erhalten in der Beschreibung den 
Zusatz „Pracht“ oder „fein“ mit folgender Bedeutung:
Pracht	 =	 dem Alter entsprechende gute Erhal-	
			   tung, die kleine herstellungsbedingte 	
			   Unebenheiten aufweisen kann.
	 fein	 =	 ansprechende und durchaus sammel-	
			   würdige Erhaltung mit kleinen Bean-	
			   standungen und Fehlern.
Stücke ohne zusätzliche Qualitätsbezeichnung sind 
auch hier stets fehlerfrei.

Important for you!
This section of our catalogue „Die Fundgrube“ brings 
mostly high value items at drastically reduced prices. 
These items are in a good over all condition yet not 
completely perfect. They are described as „Pracht“ or 
„fine“ which means:
Pracht	 =	 good condition with tiny imperfections 

mainly caused by the age of the items 
or due to the process of production.

	 fein	 =	 nice items with small faults
Items without further description are always in faultless 
condition.

Die Fundgrube
Raritäten - Nicht ganz perfekt, aber extra preiswert!

2 Gr. kleiner Schild, post- 
frisch mit vollem Original-
gummi. Rückseitig gering 
getönte Stelle im Gummi, 
eigentlich völlig belanglos. 
In postfrischer Erhaltung 
eine der ganz großen 
Deutsches Reich Raritäten, 
Pracht, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 5), Mi. Wert 14.000,- €

300.5147.397          	        3.980,- €

2 Kr. kleiner Schild, post- 
frisch mit vollem Original-
gummi. Gut erhaltenes 
Exemplar mit besonders 
schöner Prägung. Wenige 
kleine Braunpunkte, eigent- 
lich belanglos. In postfri-
scher Erhaltung eine echte  
Rarität, Pracht, mit Foto-

attest (Mi.Nr. 8), Mi. Wert 6.500,- €
300.5147.387        	          1.695,- €

18 Kr. kleiner Schild, Pracht 
(Mi.Nr. 11), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 500,- €
300.5014.467 
	 139,-   	     119,- €

Deutsches Reich

2 1/2 Gr. lebhaftbraun, 
sauber gestempeltes 
Exemplar mit belanglosem 
kleinen Braunpunkt mit 
Alterstönung. Die wohl 
seltenste Brustschild-Farbe, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 21 c), 
Mi. Wert 2.000,- €
300.5142.557   	     595,- €

50 Pfge. graugrün, post- 
frisch mit vollem Original-
gummi, in dieser Erhaltung 
große Kaiserreich-Selten-
heit, Pracht, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 38 a), Mi. Wert 
15.000,- €
300.5015.767  	   3.950,- €

5 Mk. Reichspost Type I ohne Nachmalungen. 
Sauber gestempeltes, gut erhaltenes Exemplar 
der Seltenheit, Pracht (Mi.Nr. 66 I), Mi. Wert 2.800,- €
	 300.5096.827	          769,-         739,- €

Reichspost 5 Mk. Type III, Pracht (Mi.Nr. 66 III), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 500,- €
	 300.5016.897	         128,-          118,- €

1 Mk. ohne Wz. Zähnung A, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. 78 Ab), postfrisch, Mi. Wert 1.900,- €
	 300.5017.137	        469,-           449,- €

5 Mk. Zähnung 25:16. Sauber gestempelt mit 
unauffälligen kleinen Korrekturen. Ein schönes 
und attraktives Exemplar dieser großen Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 81 B), Mi. Wert 6.000,- €
	 300.5151.027              	            995,- €

3 Mk. Wasserzeichen RINGE, gut erhaltenes und 
sauber gestempeltes Exemplar. Kleiner Randspalt 
unsichtbar geschlossen, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 96 B II a W), Mi. Wert 5.000,- €
	 300.5145.967               	           945,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
309 AP c 4 2 Mio/200 Mk. lebhaftzinnober, sauber 

gestempelt in guter Erhaltung, Pracht 
(1.100,-) 300.5020.807 g		  249,-	

309 Y 4	 2 Mio. Mk. liegendes Wz., Pracht (450,-)			
	 300.5020.847 g		  98,50	

319 Awb 4 20 Mio. schwarzblau, seltene Farbe, 
Pracht, geprüft (2.200,-)  
	 300.5098.257 g		  398,-	

319 B 4	 20 Mio.Mk., Pracht (400,-)  
	 300.5020.947 g		  99,-	

334 B HT 4 5 Mrd. /10 Mio. durchstochen mit 
„Sprung in der Rosette“ (Haupttype), 
Pracht (1.000,-)  
	 300.5142.527 g		  149,-	

344-50 1 Flugpost 1924 Holztaube, Pracht 
(1.500,-)  
	 300.5021.217	 389,-	 289,-	

344 Y 1	5 Pfg. LIEGENDES WASSERZEICHEN, 
Pracht (440,-)  
	 300.5150.987 g		  109,-	

346 Y 1	Holztaube 20 Pfg. liegendes Wasser-
zeichen, postfrisch in guter Erhaltung, 
Pracht (750,-)  
	 300.5146.397 g		  239,-	

385-97 1 Berühmte Deutsche, postfrisch, Pracht 
(1.100,-) 300.5021.737	 269,-	 239,-	

392 Y 4	 Beethoven 20 Pfg. liegendes Wz., Pracht  
(500,-)	 300.5142.497 g		  148,-	

398 X 2	 5+5 Pfg. Wz. stehend, Pracht (12.000,-)  
	 300.5021.907 g		  148,-	

399 X 4	 10+10 Pfg. Wz. stehend, zentrisch ge-
stempeltes Exemplar mit Firmenlochung, 
sonst fehlerfrei (1.200,-)  
	 300.5147.667 g		  149,-	

410-22 1 Reichspräsidenten, postfrisch, Pracht 
(1.100,-) 300.5022.127	 319,-	 279,-	

423-24 1 Zeppelin 2+4 RM, Pracht  
(450,-)	 300.5022.317		  119,-	

438-39 1 Südamerikafahrt (Wz. gemischt), fein  
(3.500,-) 300.5022.677		  498,-	

438-39 Y 1 Südamerikafahrt, Wz. liegend, post-
frischer Satz in guter Erhaltung, Pracht, 
geprüft (3.900,-)  
	 300.5089.887 g		  1.190,-	

438 X I 1 Zeppelin Südamerikafahrt 2 RM 
Wasserzeichen STEHEND mit Abart 
„Mond über dem Luftschiff“, postfrisch 
sehr selten, Pracht, geprüft (3.500,-)  
	 300.5140.057 g	 895,-	 845,-	

439 Y 1	4 RM Wz. liegend, Pracht, geprüft  
(2.200,-) 300.5023.037 g		  579,-	

Bl. 1 1	 IPOSTA-Block, Pracht (1.600,-)  
	 300.5023.097	 439,-	 319,-	

Bl. 1 4	 IPOSTA-Block, schöner Block mit 
Sonderstpl. kleiner Rostfleck im Rand, 
Pracht (2.000,-)  
	 300.5147.717		  349,-	

Bl. 1 4	 IPOSTA-Block, fein (2.000,-)  
	 300.5023.147		  249,-	

Bl. 1 8	 IPOSTA-Block auf Einschreibebrief mit 
Ausstellungs-Sonderstempel und ent-
sprechendem Iposta-R-Zettel, Pracht  
(2.400,-) 300.5083.927		  585,-	

Bl. 1 8	 IPOSTA-Block auf dekorativem R-Brief 
mit Sonderstempel, kleine Randfehler, 
fein (2.400,-)  
	 300.5089.727		  368,-	

452 b 1	Nothilfe 25 Pfg. hellblau, seltene Farbe, 
Pracht (600,-)  
	 300.5098.207 g		  159,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
50 aa 4	 50 Pfg. Adler, seltenste „weinrote“ 

Variante in guter Erhaltung mit schönem 
Stempel. Ein Zahn hell, nur mit Mühe 
erkennbar und völlig belanglos, Pracht, 
mit Fotoattest (2.000,-)  
	 300.5145.977 A		  599,-	

50 aa 4	 Krone/Adler 50 Pfg. in der seltenen 
Farbe bräunlichkarmin, Pracht, geprüft 
(2.000,-) 300.5016.427 g		  459,-	

63-66 2	 Markwerte REICHSPOST kpl., Pracht 
(2900,-) 300.5140.117	 199,-	 189,-	

66 II 2	 Reichspost 5 Mk. Type II, Pracht (2480,-)  
	 300.5016.817		  109,-	

66 II 4	 Reichspost 5 Mk. Type II, gute Erhaltung, 
Pracht (500,-)  
	 300.5016.837	 128,-	 118,-	

66 III 2	 Reichspost 5 Mk. Type III, Pracht (2500,-)  
	 300.5016.877	 129,-	 119,-	

91 Iy 2	 50 Pfg. Friedensdruck, Papier orange-
weiß, Pracht, geprüft (21.200,-)  
	 300.5092.807 g	 299,-	 289,-	

92 Ib 4	 60 Pfg. dunkelviolettpurpur, gut erhal-
tenes Exemplar dieser extrem seltenen 
Farbe, im MICHEL ohne Preis, Pracht, 
geprüft 	 300.5099.017 g		  395,-	

III F 8	 30 Pfg. Abart „Großer Mond“ mit 2 nor-
malen Stücken auf authentischer Flug-
karte. In dieser Form eine echte Rarität. 
Sehr gute Erhaltung, ein Zahn belanglos 
verkürzt, mit Fotoattest (1.300,-)  
	 300.5151.047 A		  375,-	

IV 2	 Flugmarke Gelber Hund, gute Erhaltung, 
Pracht (2600,-)  
	 300.5142.567		  158,-	

VI 8	 E.EL.P. 20 Pfg. gut erhalten auf sauberer 
Flugkarte mit Germania-Zusatzfrankatur. 
Äußerst seltener Beleg mit winzigster 
Auflage, Pracht, mit Fotoattest (2.200,-)  
	 300.5151.037 A		  575,-	

96 BIIa W 4 3 Mark mit Wasserzeichen „Ringe“ 
statt „Rauten“. Farbfrisches und sauber 
gestempeltes Exemplar dieser extrem 
seltenen Kaiserreich-Abart von der nur 
wenige Stücke bekannt sind, Pracht, mit 
Fotoattest (5.000,-)  
	 300.5140.047 A		  1.295,-	

135 II POR 1 Bayern 4 Mk. Type II mit Oberrand, 
Pracht (450,-)  
	 300.5147.737 g		  99,-	

147 PFä 4 60 Pfg. KÖLNER POSTFÄLSCHUNG, 
sauber gestempelt und Inflageprüft. 
Leider etwas repariert, aber von aller-
bester Wirkung. Authentisch gebrauchte 
Stücke sind außerordentlich selten, 
geprüft (2.500,-)  
	 300.5147.437 g		  395,-	

151 Y 4	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-Wasser-
zeichen, sauber gestempeltes Stück 
der seltenen Ausgabe, Pracht, geprüft 
(1.300,-) 300.5019.607 g	 345,-	 298,-	

154 IIb 1 1.60 Mk. lebhaftbraun, Aufdruck matt, 
Pracht (1.200,-)  
	 300.5019.677 g	 239,-	 229,-	

206 WF 4	Posthorn 10 Mk. ohne Unterdruck, 
Pracht, geprüft (1.300,-)  
	 300.5098.667 g	 298,-	 268,-	

209 Y 4	 50 Mk. Vierpaß-Wasserzeichen, sauber  
gestempelt und eine sehr seltene 
Ausgabe, Pracht (1.100,-)  
	 300.5020.187 g	 229,-	 199,-	

219 DD 4	100 Mk Doppeldruck, Pracht (400,-)  
	 300.5020.307 g	 98,-	 93,50	

E. EL. P. Aufdruck 
10+20 Pfg. komplett, 
schöner postfrischer 
Satz, Pracht  
(Mi.Nr. V-VI), 
Mi. Wert 2.450,- €
300.5147.427 
                	    695,- €

Chicagofahrt, postfrischer Satz in guter Erhaltung,
Pracht, geprüft (Mi.Nr. 496-98), Mi. Wert 4.000,- €
	 300.5023.827       	1.190,-      1.090,- €

Südamerikafahrt, Wasserzeichen stehend,  
schöner postfrischer Satz, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. 438-39 X), Mi. Wert 4.000,- €
	 300.5096.797      	1.190,-       1.090,- €

5 Pfg. Wz. stehend, 
schönes ungebrauch-
tes Exemplar dieser 

großen Seltenheit, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 425 X),  
Mi. Wert 4.000,- €
300.5022.467 
	 745,-     	   725,- €

Nothilfe-Block, gut erhaltenes postfrisches  
Exem-plar in Originalgröße, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 2), Mi. Wert 6.000,- €
	 300.5024.347      	1.490,-       1.190,- €

OSTROPA-Block, farbfrisch und sauber gestem-
pelt, Pracht (Mi.Nr. Bl. 3), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.5024.907         	289,-          269,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 1.10 4	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Kohl“ 

senkrecht, Pracht (600,-)  
	 320.5027.387		  109,-	

W 3.10 4	 Germania 10 Pfg. mit Reklame „Kohl“ 
waagerecht, Pracht (900,-)  
	 320.5027.287		  189,-	

S 1.11 1 5 Pfg. + Reklame „Raueiser Wein“ 
senkrecht, Pracht (1.100,-)  
	 320.5027.447		  229,-	

W 3.12 4	 Germania 10 Pfg. mit Reklame 
„Aquadent“ waagerecht, Pracht (1.000,-)			
	 320.5027.527		  199,-	

W 3.19 4	 10 Pfg. + Reklame „Raueiser“  
waagerecht, Pracht (900,-)  
	 320.5028.157		  189,-	

W 3.25 1 Germania 10 Pfg. mit Reklame 
„Limania“ waagerecht, Pracht (1.200,-)  
	 320.5028.637		  249,-	

W 3.27 4	 10 Pfg. + Reklame „Pelikan-Tinte“  
waagerecht, Pracht (950,-)  
	 320.5028.817		  199,-	

W 4 b 1 Germania x+10, Pracht (700,-)  
	 320.5029.067		  129,-	

S 60 1	 Nothilfe 1928, A1a+8 Pfg. senkrecht, 
Pracht (900,-)  
	 320.5146.327		  169,-	

S 65 2	 Nothilfe 1928, A2+8 Pfg.+A2, Pracht  
(21.200,-)  
	 320.5146.337		  229,-	

KZ 16 4	 Nothilfe 1929, 8+Z+X+15, Pracht (700,-)			
	 320.5147.727		  115,-	

WZ 6 8	 Nothilfe 1931, 8+Z+Z+X+8 Pfg. auf  
sauberem Brief, Pracht (1.500,-)  
	 320.5140.077	 299,-	 279,-	

DR - Markenheftchen
27.1 1	 Nothilfe 1928, Pracht (600,-)  

	 322.5033.317	 139,-	 129,-	
28.1 1	 Nothilfe 1929 „30. April 1930“, Pracht  

(550,-)	 322.5033.377	 138,-	 118,-	
33 1	 Hindenburg/Waffeln, Pracht (900,-)  

	 322.5033.517	 198,-	 188,-	
42.2 1	 Olympiade, Vordruck mehrsprachig, 

Pracht (1.000,-)  
	 322.5033.717	 269,-	 239,-	
DR - Flugmarken

5 2	 Gotha-Erfurt 10 Pfg. mit sauberem Falz. 
Auflage nur 5000 Stück., Pracht (2500,-)  
	 340.5036.317		  129,-	

Lokalausgabe-Grossräschen
V 2 II 1	Vorläufer 15 Pfg. „Nachnahme“ in Type 

II. Unbedeutende Bugspur sonst tadellos 
(500,-)	 1267.5143.407 g		 98,50	

V 11 b 5	 Vorläufer 15 Pfg. mit 2 Wertangaben. 
Kaum sichtbare Schürfung sonst tadellos 
(500,-)	 1267.5148.237 g		 89,50	

3 S 1	 5 Pfg. aus Streifen mit Seitenrändern. 
Ganz leichte Bugspur sonst tadellos, 
geprüft (1.300,-)  
	 1267.5143.447 g		 289,-	

11 b 1	 40 Pfg. in der seltenen Farbe karmin-
lila. Ein Zahn kurz, sonst in tadelloser 
Erhaltung (750,-)  
	 1267.5143.457 g		 169,-	

6 S 1	 10 Pfg. aus Streifen mit beiden Seiten. 
Kaum wahrnehmbarer Gummibug sonst 
tadelloses Stück der Seltenheit, mit 
Fotoattest (1.300,-)  
	 1267.5143.497 A	 349,-

Deutsches Reich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
456-58 1 Polarfahrt, postfrischer Satz in guter 

Erhaltung, Pracht, geprüft  
(4.300,-)	300.5023.267 g	 1.190,-	1.090,-	

456-58 4	 Polarfahrt, Pracht (1.300,-)  
	 300.5023.307		  398,-	

482-95 1 Hindenburg Wz. Waffeln, postfrisch, 
Pracht (1.100,-)  
	 300.5023.717	 298,-	 219,-	

496-98 2	 Chicagofahrt, Pracht (21.200,-)  
	 300.5023.847		  329,-	

496-98 4	 Chicagofahrt, sauber gestempelt in guter 
Erhaltung, Pracht (1.000,-)  
	 300.5023.867		  269,-	

499-507 1 Nothilfe Wagner, postfrisch, Pracht 
(2.420,-) 300.5024.147	 669,-	 549,-	

505 A 1	Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13, post-
frisch, Pracht, geprüft (1.500,-)  
	 300.5024.227 g	 389,-	 349,-	

505 A 1	Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13, fein 
(1.500,-) 300.5024.237		  258,-	

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, postfrisch in Originalgröße 
mit ursprünglichem, unbehandeltem 
Blockrand. Im Rand zwei kleine braune 
Pünktchen, sonst fehlerfreie Pracht-
Erhaltung, geprüft (6.000,-)  
	 300.5094.657 g	 1.890,-	1.690,-	

Bl. 2 3	 Nothilfe-Block in Originalgröße, ohne 
Gummierung, Pracht (21.500,-)  
	 300.5147.727		  199,-	

529-39 x 1 Flugpost 1934, Pracht (800,-)  
	 300.5024.477		  179,-	

540 yb 4	 3 Pfg. dunkelrötlichbraun, Pracht (600,-)  
	 300.5093.527 g		  149,-	

Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, gute Erahltung, Pracht 
(31.100,-)  
	 300.5024.877	 329,-	 319,-	

Bl. 3 3	 OSTROPA-Block gut erhalten, rückseitig 
kleine dünne Stelle im Rand (31.100,-)  
	 300.5146.377		  199,-	

657 I 4	 WHW 15 Pfg. „Wetterfahne mit Peilstab“, 
Pracht (600,-)  
	 300.5147.447		  148,-	

DR - Dienstmarken
I 8	 Eisenbahn-Dienstmarke auf Brief, Pracht 

(400,-)	 310.5025.777	 109,-	 89,50	
--- 8	 Eisenbahn-Dienstmarke mit Inschrift 

„KONTO“ , etwas repariert aber bild-
schöner Beleg der Seltenheit (1.800,-)  
	 310.5151.027		  279,-	

60 Y 1	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe, Pracht 
(450,-)	 310.5093.437 g	 109,-	 99,-	

75-88 4	 Schlangenaufdruck 20 Mk.-50 Mrd. 
komplett, sauber gestempelt, in guter 
Erhaltung, Pracht, geprüft (1.300,-)  
	 310.5094.657 g		  299,-	

DR - Zusammendrucke
S 2.2 4	 10 Pfg. + Reklame „Bienenhonig“  

senkrecht, Pracht (1.000,-)  
	 320.5026.637		  199,-	

W 2.5 4	 5 Pfg. + Reklame „Brikett Quint“  
waagerecht, Pracht (700,-)  
	 320.5026.817		  149,-	

W 2.6 4	 5 Pfg. + Reklame „Delaunay“  
waagerecht, Pracht (900,-)  
	 320.5026.897		  189,-	

W 2.8 4	 5 Pfg. + Reklame „Satrap, großer Kopf“ 
waagerecht, Pracht (900,-)  
	 320.5027.087		  189,-	

Ablösung 16, postfrisch in guter Erhaltung, 
Pracht (Mi.Nr. 9-14), Mi. Wert 1.100,- €
	 310.5025.797             	             349,- €

Reischspräsidenten 1932, Pracht (Mi.Nr. 26.1), 
postfrisch, Mi. Wert 1.000,- €
	 322.5033.297               	           218,- €

Vorläufer 6 Pfg. auf Zollformular statt auf dem 
Uhrzeitzettel. 2 kurze Zähne, sonst farbfrisches 
Stück dieses besonders in postfrischer Erhaltung 
extrem seltenen Stückes, bei der die kleinen 
Unzulänglichkeiten toleriert werden können. 
Aktuelles Fotoattest Kunz BPP (Mi.Nr. V A22),  
Mi. Wert 8.500,- €
	 1267.5143.487            	           1.980,- €

Währungs-Block auf sauberem Luftpostbrief in 
die USA. Gute Erhaltung, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 4.000,- €
	 1550.5147.787               	           975,- €

DR - Dienstmarken

Lokalausgabe-Grossräschen

Markenheftchen

Berlin

Reichspräsidenten 1928 mit Ordnungs-Nr. 16, 
postfrisch in guter Erhaltung, Pracht  
(Mi.Nr. 25.10), Mi. Wert 3.000,- €
	 322.5147.727             	             675,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 2 x 1 Großer Weihnachtsblock, weißes 

Papier, Pracht (2.300,-)  
	 1600.5071.617	 499,-	 469,-	

A II 4	 Holzhausen-Ausgabe 8 Pfg. kaum sicht-
bares Haftstellchen sonst Luxus (450,-)  
	 1600.5145.077 g		 89,50	

Bl. 4 1	 Brückenbau-Block, Pracht (420,-)  
	 1600.5071.727	 139,-	 119,-	

126 Y U 1 Ziffer 3 Pfg. ungezähnt, Pracht (650,-) 
	 1600.5091.637		  159,-	

Bl. 5 XZ 1 Messeblock, Wz. Stufen steil fallend, 
Pracht (550,-)  
	 1600.5090.577		  109,-	

Bl. 5 SX 3 Messe-Großblock, Pracht (3500,-)  
	 1600.5072.267	 129,-	 119,-	

Handstempel - Bezirk 29
179 4	 60 Pfg. helle Farbe, Zähnung etwas  

korrigiert, sonst sehr schön (550,-)  
	 1616.5146.167 g		 98,50	

Handstempel - Bezirk 41
I r 2	 Ziffer 40 Pfg. sehr selten, Pracht, geprüft  

(21.100,-)  
	 1623.5147.787 g		 279,-	

DDR
273 b 1	Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettultra-

marin, Pracht (550,-)  
	 1650.5099.217 g	129,-	 89,50	

Bl. 8-9 A+B 4 Marx-Blocks mit Tagesstempel, 
Pracht (880,-)  
	 1650.5073.037		  235,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 S 1	 30 Pfg. aus Streifen mit beiden Seiten- 

rändern. Kaum wahrnehmbare Gummi-
bugspur, sonst tadelloses Stück der 
seltenen Marke, geprüft (1.300,-)  
	 1267.5143.467 g		 329,-	

V 26 U 5	 Vorläufer 12 Pfg. „Uhrzeit“ ungezähnt auf 
sauberem Briefstück, Pracht (600,-)  
	 1267.5143.417	 98,50	 89,50	

Alliierte Besetzung
911 U 1	1 Pfg. ungezähnt, Pracht (500,-)  

	 1420.5063.087 g		 119,-	
Baden

Bl. 2 4	 Rotkreuz-Block, Pracht, geprüft (1.500,-)  
	 1450.5063.467 g		 349,-	

46 II 1	 Konstanz II, Pracht (650,-)  
	 1450.5063.487	 189,-	 169,-	

Bizone
28 Cz 4	 25 Pfg. gezähnt 11 1/2:11, Pracht (500,-)  

	 1480.5132.817 g		 97,50	
43 IIaL 1 20 Pfg. Netzaufdruck mit gezähntem 

Oberrand-Leerfeld in Markengröße. In 
dieser Form sehr selten! Pracht (400,-)  
	 1480.5135.377 g		 99,-	

73-97 eg 1 Bauten 2 Pfg. - 1 DM. enge Zähnung, 
Pracht (730,-)  
	 1480.5064.777	 179,-	 159,-	
Bundesrepublik

123-38 1 Posthorn 2-90 Pfg. schöner postfrischer 
Satz, Pracht (2.200,-)  
	 1500.5065.187	 589,-	 489,-	

Zusammendrucke
S 6 1	 Posthorn 20+X+20, postfrisch in guter 

Erhaltung, Pracht (800,-)  
	 1520.5065.807		  234,-	

S 7 4	 Posthorn X+20, Pracht (700,-)			
	 1520.5065.867		  227,-	
Ersttagsbelege

147 FDC	 Röntgen, Pracht (500,-)  
	 1541.5066.967		  109,-	

Berlin
21-34 4	 Rotaufdruck, Pracht (900,-)  

	 1550.5067.337 g	219,-	 198,-	
68-70 1	Währungs-Satz, Pracht (350,-)  

	 1550.5067.957	 119,-	 109,-	
Bl. 1 4	 Währungs-Block mit Tages-Stempel, gute 

Erhaltung, Pracht, geprüft (2.200,-)  
	 1550.5068.047 g	569,-	 529,-	

Bl. 1 I 1 Währungs-Block mit Abart „Strich in 
Opferschale“, Pracht (2.500,-)  
	 1550.5068.107		  398,-	

Berlin - Markenheftchen
6 c 1	 Brandenburger Tor 1970 mit Reklame 

„Schneider“, sehr selten, Pracht (1.000,-) 
	 1572.5137.207		  239,-	

SBZ
Bl. 1 t 4	 Kleiner Weihnachtsblock, graues Papier, 

sauber gestempelt in guter Erhaltung, 
Pracht, geprüft (3.200,-)  
	 1600.5071.457 g		 845,-	

Bl. 2 S 2	 Großer Weihnachts-Block OHNE 
DURCHSTICH, der sogenannte 
Sonderdruck. Prominente SBZ-Rarität mit 
einer Auflage von nur 800 Stück, Pracht  
(2.200,-) 1600.5147.747		  595,-	

Großer Weihnachtsblock, graues Papier, post-
frisch in guter Erhaltung, Pracht (Mi.Nr. Bl. 2 t),  
Mi. Wert 1.800,- €
	 1600.5071.577 	         498,-         448,- €

Großer Weihnachtsblock, graues Papier auf 
gelaufenem Ersttagsbrief. Gute Erhaltung mit  
winzigem Randspalt, nahezu einwandfrei. Ein 
sehr attraktiver und in dieser Form außerordent-
lich seltener Beleg, mit Fotoattest (Mi.Nr. 102),  
Mi. Wert 7.000,- €
	 1600.5147.757            	           1.795,- €

Großer Weihnachtsblock, weißes Papier, sauber 
gestempelt in guter Erhaltung, Pracht,geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 2 x), Mi. Wert 4.000,- €
	 1600.5147.387            	             995,- €

Glocke links 5,20 und 40 Pfg. auf sauberem 
Ersttagsbrief, sehr selten, gute Erhaltung, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 75,77,79), Mi. Wert 2.500,- €
	 1575.5147.787               	           785,- €

Berlin - Ersttagsbelege

SBZ

Brückenbau-Block, Pracht, geprüft (Mi.Nr. Bl. 4), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 1.700,- €
	 1600.5071.787           	                469,- €

Befreiungs-Block mit 
Verschiebung der  
10 Pfg.-Marke um 
ganze 7,5 mm nach 
oben. In dieser Form 
sehr selten. Gute 
Erhaltung, Pracht  
(Mi.Nr. Bl. 11 III),  
postfrisch,  
Mi. Wert 1.600,- €
1650.5147.747 
	         	498,- €

DDR
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1856,1/2 Gulden  
Friedrich I.  
(AKS 119), ss/vz
26.119.017 
	 198,- 	  179,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 125 ss+ 1856-60, Gulden Friedrich 

Großherzog von Baden  
	 26.125.017		  139,-	

AKS 126 ss 1860, 1/2 Gulden Friedrich Großherzog 
von Baden  
	 26.126.017	 98,-	 89,-	

AKS 126 vz- 1856, 1/2 Gulden Friedrich 
Großherzog von Baden aus dem 
gesuchten Jahr 1856  
	 26.126.027	 249,-	 239,-	

AKS 127 vz/st 1860-64, 1/2 Gulden Friedrich 
Großherzog von Baden in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 26.127.027		  198,-	

1867-69, 1/2 Gulden 
Friedrich Großherzog von 
Baden (AKS 128), ss/vz
26.128.017 
	 119,- 	  98,- €

1863, Gedenkgulden 
Friedrich Großher-
zog von Baden 
zum 1. Badischen 
Landschießen  
(AKS 136), vz/st
26.136.017 
	 229,- 	  198,- €

Bayern
Schön 9 ss 1705-10, Kreuzer Joseph I.  

	 48.9.017	 69,80	 59,80	
Schön 10 ss 1705-11, 3 Kreuzer Joseph I.  

	 48.10.017	 44,80	 39,80	
Schön 38 ss 1726-32, 30 Kreuzer Karl Albrecht  

	 48.38.017		  39,80	
Schön 81 ss+ 1748-67, 3 Kreuzer Maximilian III.  

	 48.81.037	 39,80	 29,80	

1763-67,  
3 Kreuzer Maximilian III. aus 
der seltenen Münzstätte 
Amberg (Schön 81 A), s/ss
48.81.047	 39,80 	  29,80 €

Schön B81 ss 1745-47, 6 Kreuzer Maximilian III. 
mit Inschrift „Land Minz“  
	 48.81.067	 39,80	 29,80	

Schön 97 ss 1753-1759, Konventionstaler 
Maximilian III. mit thronender Madonna 
auf einer Wolke  
	 48.97.017		  74,80	

Schön 98 A ss 1763-74, 1/2 Konventionstaler 
Maximilian III. mit thronender Madonna 
auf einer Wolke aus der Münzstätte 
Amberg 	48.98.017	 249,-	 229,-	

Schön 99 ss 1760-1777, Konventionstaler 
Maximilian III. mit thronender Madonna 
auf einer Wolke  
	 48.99.017		  67,80	

Schön 99A ss 1763-1777, Konventionstaler 
Maximilian III. mit thronender Madonna 
auf einer Wolke aus der Münzstätte 
Amberg 	48.99.027	 119,-	 98,-	

Anhalt
1846-55, 
Ausbeutetaler 
Alexander Carl  
mit der Inschrift 
„Segen 
des Anhalt. 
Bergbaues“ 
(AKS 16), ss/vz
8.16.017 

	  	 149,- €
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 17 ss/vz 1861-62, Ausbeutetaler Alexander 

Carl mit Inschrift „Segen des Anhalt. Berg- 
baues“ 	 8.17.017		  119,-	

AKS 30 ss	1858-69, Taler Leopold Friedrich  
	 8.30.027		  109,-	

Baden
Schön 32 ss 1745, 12 Kreuzer Karl Friedrich  

	 26.32.037	 129,-	 119,-	
Schön 52 ss+ 1764-66, 1 Konventionstaler Karl 

Friedrich 26.52.037	 369,-	 359,-	
Schön 54 s/ss 1765-75, 10 Kreuzer Karl Friedrich  

	 26.54.017	 75,-	 64,80	
Schön 55 s/ss 1771-74, 20 Kreuzer Karl Friedrich  

	 26.55.017		  59,-	

1778-79, 1/2 Kon-
ventionstaler Karl 
Friedrich  
(Schön 71), ss+
26.71.017 
	369,- 	  339,- €

Schön 72 vz- 1778-79, Konventionstaler Karl 
Friedrich. Selten in dieser Erhaltung!  
	 26.72.027	 629,-	 599,-	

AKS 25 ss+ 1814-18, Kronentaler Carl Ludwig 
Friedrich 26.25.017	 289,-	 259,-	

AKS 29 ss	1814-17, 6 Kreuzer mit Inschrift „Kreu = 
zer“ 	 26.29.037		  49,-	

AKS 30 ss	1813, 3 Kreuzer aus dem gesuchten Jahr 
1813 	 26.30.037	 69,-	 64,80	

AKS 31 vz+ 1813-16, 3 Kreuzer Carl Ludwig Fried-
rich 	 26.31.027	 149,-	 139,-	

AKS 50 ss+ 1819, Kronentaler Ludwig ohne Büste. 
Selten! 	 26.50.017	 698,-	 649,-	

1819-21, Kronentaler Ludwig mit Büste (AKS 52), 
ss+
	 26.52.027          	698,-         649,- €

AKS 53 ss	1829-1830, Taler Ludwig Großherzog von 
Baden 	 26.53.017		  149,-	

AKS 56 ss- 1826, Gulden Ludwig Großherzog von 
Baden 	 26.56.017	 849,-	 798,-	

AKS 117 ss/vz 1856, Gulden Friedrich I.  
	 26.117.017	 249,-	 229,-	

AKS 123 ss/vz 1857-1865, Vereinstaler Friedrich 
Großherzog von Baden  
	 26.123.017		  159,-	

1753-59, Konventionstaler Maximilian III. mit 
gekröntem Wappen (Schön 100), s/ss
	 48.100.027              	             119,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 106 ss+ 1759-61, 1 Pfennig im Kranz  

	 48.106.027	 49,80	 44,80	
Schön 110 ss+ 1764-77, 10 Kreuzer Maximilian III.  

	 48.110.027	 39,80	 29,80	
Schön 111 A s/ss 1763-1776, 20 Kreuzer 

Maximilian III. mit gekröntem Wappen 
auf der Rückseite aus der Münzstätte 
Amberg 	48.111.027	 59,80	 49,80	

Schön 120 A ss 1772-76, 20 Kreuzer Maximilian 
Joseph aus der seltenen Münzstätte 
Amberg 	48.120.017		  119,-	

Schön 125 ss+ 1778-1799, 20 Kreuzer Karl IV. mit 
Maria und Jesuskind auf der Rückseite  
	 48.125.057		  54,80	

1778-1783,  
20 Kreuzer Karl IV.  
mit Maria und 
Jesuskind auf der 
Rückseite aus der 
Münzstätte Amberg 
(Schön 125 A), s/ss
48.125.027 

	 79,80 	  69,80 €

1778-98,  
1/2 Konventions-
taler Karl IV. 
(Schön 129), ss
48.129.017 
	259,- 	  219,- €

Schön 129 ss+ 1778-98, 1/2 Konventionstaler Karl 
IV. 	 48.129.027	 298,-	 259,-	

Schön 146 ss+ 1790, 1/2 Konventionstaler Karl IV. 
Selten! 	 48.146.037		  698,-	

Schön 173 s/ss 1794-98, 6 Kreuzer Karl IV.  
	 48.173.027	 79,80	 69,80	

AKS 13 ss	1804-05, Konventionszwanziger Kurfürst 
Maximilian IV.  
	 48.13.017		  149,-	

1802, 6 Kreuzer Kurfürst 
Maximilian IV. aus dem 
gesuchten Jahr 1802  
(AKS 15), s/ss,
48.15.017	 89,- 	  79,80 €

AKS 44 ss+ 1809-1825, Kronentaler König 
Maximilian I.  
	 48.44.037		  119,-	

AKS 48 ss	1807-22, Konventionstaler König 
Maximilian I.  
	 48.48.047	 249,-	 229,-	

AKS 48 ss/vz 1807-22, Konventionstaler König 
Maximilian I.  
	 48.48.037	 319,-	 298,-	
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Braunschweig
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 367 ss 1784-1805, XVI Gute Groschen / 1/2 

Konventionstaler Karl Wilhelm Ferdinand  
	 77.367.017		  79,-	

1824-29, 24 
Mariengroschen 
Herzog Karl in 
Ausnahmeerhal-
tung. Sehr selten! 
(AKS 55), vz/st
77.55.027 
	 349,- 	  329,- €

AKS 80 vz- 1885, Taler Herzog Wilhelm aus dem 
seltenen Jahr 1855  
	 77.80.017	 549,-	 489,-	

Bremen
AKS 1 ss	 1845, 36 Grote mit gekröntem Wappen 

aus dem gesuchten Jahr 1845  
	 84.1.037		  98,-	

AKS 2 st- 1864, 36 Grote mit gerköntem Wappen 
in absoluter Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 84.2.037		  249,-	

1840-46, 12 Grote mit 
gekröntem Wappen  
(AKS 3), ss/vz
84.3.027	 49,80 	  44,80 €

AKS 4 ss/vz 1859-60, 12 Grote mit gekröntem 
Wappen 84.4.017	 44,80	 39,80	

AKS 4 vz+ 1859-60, 12 Grote mit gekröntem 
Wappen 84.4.027	 79,-	 64,80	

AKS 7 vz/st 1861, 12 Grote mit gekröntem Wappen  
	 84.7.017		  149,-	

1863, Taler 
„Zur 50jährigen 
Jubelfeier 
der Befreiung 
Deutschlands“ 
(AKS 14), vz/st
84.14.017 
	 249,- 	  209,- €

AKS 16 ss/vz 1865, Gedenktaler zum „Zweiten 
deutschen Bundesschießen in Bremen“  
	 84.16.017	 149,-	 129,-	

AKS 16 vz/st 1865, Gedenktaler zum „Zweiten 
deutschen Bundesschießen in Bremen“  
	 84.16.027		  219,-	

AKS 17 ss/vz 1871, „Siegestaler“ mit der Inschrift 
„Zur Erinnerung an den glorreich 
erkämpften Frieden vom 10. Mai 1871“  
	 84.17.017	 198,-	 189,-	

AKS 17 vz/st 1871, „Siegestaler“ mit der Inschrift 
„Zur Erinnerung an den glorreich 
erkämpften Frieden vom 10. Mai 1871“  
	 84.17.027	 289,-	 269,-	

Frankfurt
AKS 7 ss	 1858, Vereinstaler mit der „Francofurtia“ 

neben dem Eschenheimer Tor mit eini-
gen Dächern  
	 86.7.027	 159,-	 139,-	

AKS 16 ss	1842-46, 1/2 Gulden mit gekröntem Adler  
	 86.16.057		  49,80	

AKS 16 ss/vz 1847, 1/2 Gulden mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1847  
	 86.16.027	 119,-	 98,-	

1806, Konventionstaler König Maximilian I.  
(AKS 45), ss/vz
	 48.45.037	          479,-         429,- €

1818, Konventionstaler Maximilian I. auf die 
Verfassung von 1818 (AKS 59), vz-
	 48.59.017         	249,-          229,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 76 vz/st 1830-37, Kronentaler König Ludwig I. 

in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 48.76.027		  529,-	

AKS 149 ss/vz 1857-64, Vereinstaler König 
Maximilian II.  
	 48.149.017	 109,-	 94,80	

AKS 149 vz/st 1857-64, Vereinstaler König 
Maximilian II. in Ausnahmeerhaltung aus 
dem seltenen Jahr 1858  
	 48.149.037	 249,-	 239,-	

AKS 174 vz 1866-70, Vereinstaler Ludwig II.  
	 48.174.027	 198,-	 189,-	

AKS 176 vz 1855-71, Vereinstaler König Ludwig II. 
mit der thronenden Madonna auf einer 
Wolke  
	 48.176.017		  99,-	

1871, König Ludwig II. „Siegestaler“ mit der 
„Bavaria“ und der Inschrift „Durch Kampf und 
Sieg zum Frieden“ (AKS 188), ss/vz
	 48.188.017                	           149,- €

AKS 188 vz/st 1871, König Ludwig II. „Siegestaler“ 
in Ausnahmeerhaltung  
	 48.188.027		  198,-	

Berg

1805, Taler Herzog Maximilian Joseph (AKS 2), 
ss/vz
	 68.2.027	          749,-         729,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 16 vz/st 1842-46, 1/2 Gulden mit gekröntem 

Adler 	 86.16.047	 159,-	 129,-	
AKS 18 vz/st 1838-46, 6 Kreuzer mit gekröntem 

Adler 	 86.18.027	 59,80	 49,80	
AKS 19 vz/st 1838-46, 6 Kreuzer mit gekröntem 

Adler 	 86.19.027	 59,80	 54,80	
AKS 19 vz/st 1838-46, 6 Kreuzer mit gekröntem 

Adler aus dem gesuchten Jahr 1856  
	 86.19.047	 109,-	 98,-	

AKS 21 st	1866, 6 Kreuzer mit gekröntem Adler  
	 86.21.017	 79,80	 69,80	

AKS 22 st- 1842-46, 3 Kreuzer mit gekröntem Adler 
 	 86.22.017	 89,90	 84,90	

1846-56, 3 Kreuzer mit 
gekröntem Adler (AKS 23), vz/st
86.23.027	 49,80 	  39,80 €

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1848  
	 86.23.037	 89,-	 79,-	

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1850  
	 86.23.047	 89,-	 79,-	

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1851  
	 86.23.057	 89,-	 79,-	

AKS 25 ss/vz 1838-57, Kreuzer mit gekröntem 
Adler 	 86.25.017	 19,80	 14,80	

1838-57, Kreuzer mit gekröntem 
Adler (AKS 25), vz/st
86.25.027	 29,80 	  24,80 €

AKS 25 vz/st 1838-57, Kreuzer mit gekröntem Adler 
aus dem gesuchten Jahr 1838  
	 86.25.037	 89,90	 84,90	

AKS 25 vz/st 1838-57, Kreuzer mit gekröntem Adler 
aus dem gesuchten Jahr 1841  
	 86.25.047	 59,80	 54,80	

AKS 27 vz/st 1859-61, Kreuzer mit gekröntem Adler 	
	 86.27.027	 39,80	 34,80	

AKS 28 vz/st 1862-66, Kreuzer mit gekröntem Adler 	
	 86.28.017	 34,80	 29,80	

AKS 28 vz/st 1862-66, Kreuzer mit gekröntem Adler 
aus dem gesuchten Jahr 1863  
	 86.28.027		  69,80	

AKS 38 ss/vz 1848, Doppelgulden mit Doppeladler 
und der Inschrift „18. Mai 1848“  
	 86.38.047		  198,-	

AKS 39 ss/vz 1815-66, Doppelgulden „Erzherzog 
Johann“ 	86.39.017	 139,-	 129,-	

AKS 42 vz	1855, Doppelgulden „Zur dritten 
Säcularfeier des Religionsfriedens“  
	 86.42.027		  198,-	

AKS 42 vz/st 1855, Doppelgulden „Zur dritten 
Säcularfeier des Religionsfriedens“  
	 86.42.017	 319,-	 298,-	

1859, Gedenktaler 
„Schillers 
Geburtstag“  
(AKS 43), vz/st
86.43.027 
	249,- 	  229,- €

AKS 44 vz	1862, Gedenktaler „Deutsches Schützen-
fest“ 	 86.44.017	 139,-	 119,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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1854, Doppeltaler Georg V. aus dem gesuchten 
Jahr 1854 (AKS 142), vz
	 105.142.017           	                498,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 144b st- 1866, Taler König Georg V. aus dem 

gesuchten Jahr 1866  
	 105.144.047	 269,-	 229,-	

AKS 144b vz+ 1857-1866, Taler König Georg V.  
	 105.144.037	 139,-	 129,-	

AKS 145 vz+ 1859-66, 1/6 Taler König Georg V.  
	 105.145.017		  89,90	

Hessen
Schön 53 vz+ 1741-1744, 2 Kreuzer Ernst Ludwig, 

In dieser prachtvollen Qualität sehr 
gesucht und kaum zu finden!  
	 114.53.017		  64,80	

AKS 46 ss	1832-42, Taler „Wilhelm II. Kurfürst und  
Friedrich Wilhelm Kurprinz und Mitregent“  
	 114.46.017	 89,-	 84,90	

AKS 63 ss	1858-65, Vereinstaler Kurfürst Friedrich 
Wilhelm I.  
	 114.63.017		  139,-	

AKS 120 ss/vz 1857-1871, Vereinstaler Großherzog 
Ludwig III.  
	 114.120.017		  129,-	

Lippe
AKS 16 ss/vz 1860-66, Vereinstaler Fürst Paul 

Friedrich Emil Leopold  
	 129.16.017		  269,-	

1860-66, 
Vereinstaler Fürst 
Paul Friedrich 
Emil Leopold in 
Ausnahmeerhal-
tung. Sehr selten! 
(AKS 16), vz/st
129.16.037 
	 879,- 	  859,- €

Mainz
Schön 82 ss/vz 1795, 1/2 Konventionstaler 

Friedrich Karl Joseph von Erthal  
	 134.82.017		  298,-	

Mecklenburg-Schwerin
Schön 49 s/ss 1763-64, 8 Schillinge Fürst Friedrich 

 	 135.49.017		  59,-	
Schön 50 ss 1774-77, 12 Schilling Fürst Friedrich  

	 135.50.017	 79,80	 74,80	
AKS 37 ss/vz 1848, Taler Großherzog Friedrich 

Franz II. 135.37.027		  179,-	

1864,  
Taler Großherzog 
Friedrich Franz II. 
(AKS 38), vz/st
135.38.027 
	429,- 	  389,- €

Frankfurt
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 45 vz	1863, Gedenktaler zu dem „Fürstentag 

zu Frankfurt am Main“  
	 86.45.017		  198,-	

Schön 98 vz+ 1795-96, Konventionstaler Adalbert 
III. von Harstall (Fulda Bistum)  
	 88.98.017	 689,-	 629,-	

AKS 4 ss	 1808-12, 1 Heller mit Wappen  
	 89.4.017	 49,80	 44,80	

Hannover
Schön 165 ss/vz 1730-56, 1/3 Taler  

(12 Mariengroschen) Georg II.  
	 105.165.017	 179,-	 169,-	

Schön 363 ss/vz 1803-4, 1/3 Taler Georg III.  
	 105.363.017		  169,-	

Schön 376 ss 1805-1807, 2/3 Taler Georg III.  
	 105.376.027		  79,-	

Schön 377 vz 1807, 1/6 Taler Georg III.  
	 105.377.017	 149,-	 139,-	

AKS 31 ss/vz 1820, 16 Gute Groschen König 
Georg IV., Conventionsmünze  
	 105.31.017		  119,-	

1822-1830,  
16 Gute Groschen 
König Georg IV. 
(AKS 38), ss/vz
105.38.027 
	 69,80 	  59,80 €

AKS 38 vz+ 1822-1830, 16 Gute Groschen König 
Georg IV.  
	 105.38.037	 139,-	 129,-	

AKS 62 ss	1834, Taler König Wilhelm IV.  
	 105.62.017	 139,-	 119,-	

AKS 63 ss	1834-35, Taler König Wilhelm IV.  
	 105.63.017	 119,-	 109,-	

AKS 66 vz+ 1834, 16 Gute Groschen König Wilhelm 
IV. aus dem gesuchten Jahr 1834 A  
	 105.66.017	 189,-	 169,-	

AKS 104 ss 1841, Taler König Ernst August mit 
Münzmeisterzeichen S  
	 105.104.017		  159,-	

1842-49,  
Taler König 
Ernst August 
(AKS 105), ss
105.105.017 
	129,- 	  109,- €

AKS 107 ss/vz 1848-49, Taler König Ernst August  
	 105.107.017	 129,-	 109,-	

AKS 108 ss/vz 1839, 2/3 Taler König Ernst August  
	 105.108.017		  198,-	

AKS 134 ss/vz 1850-1851, Ausbeutetaler König 
Ernst August „Bergsegen des Harzes“  
	 105.134.017	 139,-	 129,-	

AKS 142 vz/st 1854, Doppeltaler Georg V. 
aus dem gesuchten Jahr 1854 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr Selten!  
	 105.142.027		  798,-	

AKS 144b vz+ 1862, Taler König Georg V. aus dem 
gesuchten Jahr 1862  
	 105.144.097		  129,-	

AKS 144 b ss/vz 1866, Taler König Georg V. aus 
dem gesuchten Jahr 1866  
	 105.144.087	 89,-	 79,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 55 vz	1867, Taler Großherzog Friedrich Franz II.  

anlässlich des 25-jährigen Regierungs-
jubiläums 135.55.027		  239,-	

AKS 55 vz/st 1867, Taler Großherzog Friedrich 
Franz II. anlässlich des 25-jährigen  
Regierungsjubiläums in 
Ausnahmeerhaltung.  
	 135.55.037	 398,-	 389,-	

Nassau

1811, Konventionstaler Herzog Friedrich August 
aus dem Jahr 1811. Selten in dieser Erhaltung! 
(AKS 25), vz+
	 148.25.017       	1.390,-      1.290,- €

AKS 47 vz/st 1831-39, 6 Kreuzer Herzog Wilhelm  
	 148.47.017		  89,-	

AKS 63 ss/vz 1859-60, Taler Herzog Adolph  
	 148.63.017		  198,-	

AKS 63 vz/st 1859-60, Taler Herzog Adolph in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 148.63.037		  649,-	

AKS 77 st- 1864, Taler Herzog Adolph zum  
25-jährigen Regierungsjubiläum in  
absoluter Ausnahmeerhaltung.  
	 148.77.017		  398,-	

Oldenburg
AKS 1 ss/vz 1816-18, Dritteltaler Großherzog Peter 

Friedrich Wilhelm  
	 175.1.017	 369,-	 359,-	

1846, Taler 
Großherzog Paul 
Friedrich August 
(AKS 9), ss+
175.9.017 
	289,- 	  269,- €

AKS 9 vz+ 1846, Taler Großherzog Paul Friedrich 
August 	 175.9.027	 798,-	 749,-	

AKS 25 ss	1858-66, Taler Großherzog Nicolaus 
Friedrich Peter  
	 175.25.017		  139,-	

AKS 25 vz- 1858-66, Taler Großherzog Nicolaus 
Friedrich Peter  
	 175.25.027		  298,-	

Pfalz

1773-77, Konventionstaler Karl Theodor IV. aus 
der Münzstätte Mannheim (J.Nr. Schön 190), ss
	 179.190.017         	359,-          349,- €

selten & gesucht

selten & gesucht
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1818-22, Taler 
König Friedrich 
Wilhelm III.  
Der sogenannte 
„Kanonentaler“ 
aus der seltenen 
Prägestätte 
Düsseldorf  
(AKS 13 D), ss

190.13.027	 149,- 	  129,- €
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 71 ss+ 1858/59, Doppeltaler Friedrich Wilhelm 

IV. Sehr selten!  
	 190.71.027	 998,-	 949,-	

AKS 76 ss/vz 1854-56, Taler König Friedrich Wil-
helm IV. 	190.76.017		  139,-	

AKS 78 vz+ 1857-60, Taler König Friedrich Wilhelm IV.  
	 190.78.037	 159,-	 149,-	

AKS 79 ss	1857-60, Ausbeutetaler König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“  
	 190.79.027		  89,-	

AKS 96 ss/vz 1865-71, Doppeltaler Wilhelm I  
	 190.96.047	 898,-	 849,-	

AKS 96 vz+ 1865-71, Doppeltaler Wilhelm I. selten 
in dieser Erhaltung  
	 190.96.037		  1.498,-	

AKS 98 ss	1861-62, Ausbeutetaler König Wilhelm I. 
mit der Inschrift „Segen des Mansfelder 
Bergbaus“ 190.98.047		  119,-	

AKS 99 ss	1864-71, Taler König Wilhelm I.  
	 190.99.047		  49,-	

AKS 99 vz+ 1864-71, Taler König Wilhelm I.  
	 190.99.057		  98,-	

AKS 117 ss/vz 1866, Taler König Wilhelm I. mit  
Lorbeerkranz auf den Sieg über Öster-
reich 	 190.117.027	 97,80	 89,90	

AKS 117 vz+ 1866, Taler König Wilhelm I. mit Lor-
beerkranz auf den Sieg über Österreich  
	 190.117.047		  119,-	

1871, König Wilhelm I. „Siegestaler“ mit „thro-
nender Borussia“ zum Gedenken an den Sieg 
über Frankreich (AKS 118), ss/vz
	 190.118.017	        69,80         54,80 €
Reuss ältere u. jüngere Linie
AKS 3 vz	 1812, Taler Heinrich XIII. (Auflage nur 

2.275 Stück) Extrem selten!  
	 192.3.017		  1.790,-	

1847, Doppeltaler Fürst Heinrich LXXII. in  
absoluter Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
(Auflage nur 5.500) (AKS 56), st-
	 192.56.017         	               2.698,- €

Preussen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 159 ss 1786-91, Reichstaler Friedrich 

Wilhelm II. mit gekröntem Adler 
(Brandenburg)  
	 190.159.027	 249,-	 239,-	

Schön 161 ss 1790-97, Taler Friedrich Wilhelm II. 
(Brandenburg)  
	 190.161.017		  189,-	

Schön A162 ss/vz 1794-96, Konventionstaler 
Friedrich Wilhelm II. Handelsmünze für 
Süddeutschland (Brandenburg)  
	 190.162.017		  459,-	

1754, Konventionstaler Karl Wilhelm Friedrich 
(Brandenburg-Ansbach) (Schön 70), ss-
	 190.70.037             	              398,- €

Schön 121 vz 1765, 1/4 Konventionstaler Karl 
Alexander zu Pferde. Gedenkmünze 
auf seine Ernennung zum Kreisobristen 
(Brandenburg-Ansbach)  
	 190.121.017		  369,-	

Schön 125 ss 1766-68, Konventionstaler Friedrich 
Christian (Brandenburg-Bayreuth)  
	 190.125.027		  298,-	

AKS 9 vz	 1839-40, Doppeltaler König Friedrich 
Wilhelm III.  
	 190.9.037		  649,-	

1797-1809, 
Taler König 
Friedrich 
Wilhelm III. 
(AKS 10), ss
190.10.017 
	179,- 	 159,- €

AKS 11 ss	 1809-16, Reichstaler König Friedrich 
Wilhelm III.  
	 190.11.017		  109,-	

1816, Taler Friedrich Wilhelm III. Der sogennante 
„Kammerherrentaler“ mit der Inschrift „K.V. 
Preuss.“ statt „Koenig von Preussen“.  
Sehr selten! (AKS 12), ss
	 190.12.017	         849,-          798,- €

AKS 13 A ss 1816-22, Taler König Friedrich Wilhelm 
III. der sogenannte „Kanonentaler“  
	 190.13.017		  109,-	

AKS 17 ss/vz 1829-40, Taler König Friedrich 
Wilhelm III.  
	 190.17.017	 129,-	 119,-	

AKS 18 ss/vz 1829-40, Ausbeutetaler König 
Friedrich Wilhelm III.  
	 190.18.017	 139,-	 129,-	

Sachsen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 199 ss+ 1764-68, Konventionstaler Franz 

Xaver 	 206.199.027		  219,-	
Schön 221 ss 1765-68, Konventionstaler Friedrich 

August III.  
	 206.221.017	 169,-	 149,-	

Schön 233 ss 1769-90, Konventionstaler Friedrich 
August III.  
	 206.233.017	 139,-	 109,-	

Schön 250 ss+ 1791-93, Konventionstaler Friedrich 
August III.  
	 206.250.017		  119,-	

AKS 64 ss/vz 1827-1828, Konventionstaler König 
Anton 	 206.64.017		  189,-	

1857-59, Doppeltaler König Johann (AKS 126), vz+
	 206.126.027            	               498,- €

AKS 132 ss/vz 1857-59, Taler König Johann  
	 206.132.037	 129,-	 109,-	

AKS 135 ss/vz 1861-71, Ausbeutetaler König 
Johann mit der Inschrift „Segen des 
Bergbaues“  
	 206.135.027		  139,-	

AKS 136 ss/vz 1860-61, Taler König Johann  
	 206.136.027		  139,-	

AKS 137 ss/vz 1861-71, Taler König Johann  
	 206.137.027		  94,80	

1871, Taler 
König Johann 
„Siegestaler“ 
mit „geflügeltem 
Genius“ reitend 
mit der deut-
schen Adlerfahne 
(AKS 159), vz/st

206.159.027	 249,- 	  198,- €
AKS 33 ss/vz 1858, Taler Herzog Carl Alexander  

(Sachsen-Weimar-Eisenach)  
	 206.33.017		  139,-	

AKS 61 ss+ 1858-69, Taler Herzog Ernst I.  
(Sachsen-Altenburg)  
	 206.61.037		  179,-	

AKS 184 ss 1859-66, Taler Herzog Bernhard II.  
(Sachsen-Meiningen)  
	 206.184.047		  129,-	

AKS 184 st- 1859-66, Taler Herzog Bernhard II. in 
absoluter Ausnahmeerhaltung. Extrem 
Selten! (Sachsen-Meiningen)  
	 206.184.057		  679,-	

AKS 191 ss 1843-46, 1/2 Gulden Herzog Bernhard II. 
(Sachsen-Meiningen)  
	 206.191.017	 129,-	 119,-	

1867, Taler 
Herzog Georg II.  
(Sachsen-
Meiningen)  
(AKS 219), ss
206.219.017 
	  	 229,- €
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1845-56, 
Doppelgulden 
Wilhelm I. in 
Ausnahme- 
erhaltung! 
(AKS 76), vz/st
238.76.037 
	398,- 	 379,- €

1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. aus dem 
gesuchten Jahr 1864 in absoluter Ausnahme-
erhaltung. Extrem selten! (AKS 77), st-
	 238.77.047         	598,-          569,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 79 ss	1824, Gulden König Wilhelm I. (Auflage 

21.158) 	238.79.017		  189,-	
AKS 92 vz/st 1818, 10 Kreuzer Wilhelm I. Selten in 

dieser Erhaltung!  
	 238.92.017		  398,-	

AKS 126 vz/st 1865-70, Vereinstaler König Karl in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 238.126.027	 489,-	 469,-	

AKS 132 ss/vz 1871, Taler König Karl „Siegestaler“ 
mit einem „Engel“ und der Inschrift „Mit 
Gott durch Kampf zu Sieg und Einigung“  
	 238.132.027	 89,-	 84,90	

Waldeck
AKS 1 vz- 1810, Konventionstaler Carl August 

Friedrich. Extrem Selten in dieser Erhal-
tung! 	 241.1.017	 1.549,-	1.479,-	

Schaumburg-Lippe
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 10 ss/vz 1761, 1/3 Taler Wilhelm I. Friedrich 

Ernst 	 208.10.017	 298,-	 259,-	

1761, 1/3 Taler 
Wilhelm I. Friedrich 
Ernst. Sehr selten 
in dieser Erhaltung 
(Schön 10), vz+
208.10.027
	 459,- 	  439,- €

Schön 11 vz+ 1761, 2/3 Taler Wilhelm I. Friedrich 
Ernst. Extrem selten in dieser Erhaltung!  
	 208.11.017	 749,-	 698,-	

AKS 1 vz- 1802, Konventionstaler Fürst Georg 
Wilhelm, sehr seltenes Stück  
	 208.1.017	 949,-	 898,-	

Schwarzburg
AKS 12 ss	1858-63, Taler Fürst Friedrich Günther  

(Schwarzburg-Rudolstadt)  
	 217.12.037		  119,-	

Württemberg
AKS 35 ss	1810, Kronentaler Friedrich I., mit 

kleinem Kopfbild. Sehr selten!  
	 238.35.017	 1.198,-	1.098,-	

AKS 67 vz	1833, Kronentaler König Wilhelm I. 
„Handelsfreiheit durch Eintracht“  
	 238.67.027		  349,-	

AKS 76 vz	1845-56, Doppelgulden Wilhelm I.  
	 238.76.027		  198,-

AKS 77 ss/vz 1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. 
 	 238.77.017		  129,-	

AKS 77 ss	1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. 
aus dem gesuchten Jahr 1864  
	 238.77.057		  98,-	

1824, Kronentaler Georg Heinrich. In dieser 
Qualität selten und gesucht! (AKS 18), vz
	 241.18.017            	            1.490,- €

Westfalen Königreich
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 11 ss- 1809-10, 2/3 Taler König Hieronymus 

Napoleon  
	 244.11.027		  98,-	

1810,  
24 Marien-
groschen König 
Hieronymus 
Napoleon  
(AKS 12), ss/vz
244.12.017 
	259,- 	  239,- €

AKS 14 vz- 1810, 1/6 Taler König Hieronymus 
Napoleon aus dem gesuchten Jahr 1810  
	 244.14.017	 198,-	 189,-	

1808-13, 20 Franken (Gold) 
König Hieronymus Napoleon 
mit Adlerkopf neben der 
Jahreszahl (AKS 28), ss
244.28.017	  	1.280,- €

AKS 29 ss+ 1808/09, 20 Franken (Gold) König 
Hieronymus Napoleon mit Pferdekopf 
neben der Jahreszahl  
	 244.29.017		  1.280,-	

Deutsches Kaiserreich - Silbermünzen
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
27 s/ss	 5 Mark, Friedrich I. mit kleinem Adler, 

1874-1888  
	 362.27.017	 79,-	 74,80	

2 Mark, Friedrich I.  
mit großem Adler, 
1892-1902 (J.Nr. 28), 
ss/vz
362.28.017 
	 119,- 	  89,- €

29 ss/vz	 5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1891-1902  
	 362.29.017	 129,-	 119,-	

29 ss/vz	 5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler,  
aus dem gesuchten Jahr 1894  
	 362.29.057	 198,-	 169,-	

30 vz/st	 2 Mark, Friedrich I., 1902, 
Regierungsjubiläum  
	 362.30.017	 49,-	 37,80	

31 vz/st	 5 Mark, Friedrich I., 1902, 
Regierungsjubiläum  
	 362.31.017	 249,-	 229,-	

32 vz/st	 2 Mark, Friedrich I. mit großem 
Adler, 1902-1907 in prägefrischer 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.32.037	 149,-	 139,-	

Anhalt
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 s/ss	 2 Mark, Friedrich I. mit kleinem Adler, 

1876 	 362.19.017	 298,-	 279,-	

2 Mark, Friedrich I. mit 
großem Adler, 1896 
(J.Nr. 20), vz-
362.20.037 
	 580,- 	  549,- €

20 vz/st	 2 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1896 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.20.027	 980,-	 898,-	

23 ss/vz	 3 Mark, Friedrich II., 1909-1911  
	 362.23.017		  129,-	

24 vz/st	 3 Mark, „Silberne Hochzeit“, 1914  
	 362.24.017	 99,-	 89,90	

Baden

2 Mark, Friedrich I.  
mit kleinem Adler,  
1876-1877  
(J.Nr. 26), s/ss
362.26.017 
	 69,- 	  64,80 €

2 Mark, Friedrich I. mit 
großem Adler, 1902-
1907 (J.Nr. 32), ss/vz
362.32.017 
	 69,- 	  49,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
33 ss/vz	 5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 

1903-1907  
	 362.33.017	 89,-	 64,80	

34 vz/st	 2 Mark, Friedrich I., 1906, Goldene Hoch- 
zeit 	 362.34.017	 49,-	 39,90	

5 Mark, Friedrich I., 1906, Goldene Hochzeit 
(J.Nr. 35), vz/st
	 362.35.017         	249,-          219,- €

36 vz/st	 2 Mark, Friedrich I., 1907, Tod des Groß-
herzogs 	362.36.017		  89,-	

Rarität!
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Braunschweig
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
57 vz/st	 3 Mark, „Regierungsantritt“ von Ernst 

August 1915 mit komplettem Titel  
	 362.57.017		  239,-	

Bremen
59 st	 2 Mark Stadtwappen, 1904 in 

Ausnahmeerhaltung  
	 362.59.027		  199,-	

Hamburg
63 ss/vz	 2 Mark Stadtwappen 1892-1914, großer 

Reichsadler  
	 362.63.017	 55,-	 49,-	

3 Mark 
Stadtwappen 
1908-1914, gro-
ßer Reichsadler 
(J.Nr. 64), ss/vz
362.64.017 
	 35,- 	  29,80 €

65 ss/vz	 5 Mark Stadtwappen 1891-1913, großer 
Reichsadler  
	 362.65.017		  59,-	

Hessen
67 s/ss	 5 Mark, Ludwig III., 1875-1876  

	 362.67.017	 119,-	 109,-	
70 ss	 2 Mark, Ludwig IV. mit großem Adler, 

1891 	 362.70.017		  749,-	
71 ss	 5 Mark, Ludwig IV. mit großem Adler, 

1891 	 362.71.017	 749,-	 729,-	
73 ss	 5 Mark, Ernst Ludwig, 1895-1900  

	 362.73.017	 279,-	 249,-	
73 ss+	 5 Mark, Ernst Ludwig, aus dem Jahr 

1900 	 362.73.027	 549,-	 498,-	
73 ss/vz	 5 Mark, Ernst Ludwig, 1895-1900  

	 362.73.037		  498,-	
75 vz/st	 5 Mark, 400. Geburtstag Philipps, 1904  

	 362.75.017		  229,-	

3 Mark, Ernst Ludwig, „25. Regierungsjubiläum“, 
1917, in polierter Platte mit leichten Berührungen. 
Sehr gesuchte Hessen-Rarität mit einer 
Kleinstauflage von nur 1.333 Stück. (J.Nr. 77), PP-
	 362.77.017	      6.280,-      6.280,- €

Lippe
78 st-	 2 Mark, Leopold IV., 1906 in absoluter 

Ausnahmeerhaltung  
(Auflage 20.000 Stück)  
	 362.78.027		  580,-	

Lübeck

2 Mark, Wappen 
Lübeck, 1904-1912 
(J.Nr. 81), vz
362.81.027 	 198,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 vz/st	 5 Mark, Friedrich I., 1907, Tod des 

Großherzogs  
	 362.37.017		  269,-	

38 ss/vz	 2 Mark, Friedrich II., 1911-1913  
	 362.38.017		  349,-	

38 vz/st	 2 Mark, Friedrich II., 1913 in Ausnahme-
erhaltung 362.38.057		  580,-	

3 Mark,  
Friedrich II.,  
1908-1914  
(J.Nr. 39), ss/vz
362.39.017 
	 35,- 	  29,80 €

39 vz/st	 3 Mark, Friedrich II., 1908-1915 in 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.39.037	 89,-	 79,-	

40 vz+	 5 Mark, Friedrich II., 1908-1913. Sehr 
selten in dieser Erhaltung  
	 362.40.027	 169,-	 159,-	

Bayern
41 ss	 2 Mark, Ludwig II. mit kleinem Adler, 

1876-1877  
	 362.41.017		  75,-	

42 ss	 5 Mark, Ludwig II. mit kleinem Adler, 
1874-1876  
	 362.42.017		  69,-	

43 st-	 2 Mark, Otto mit kleinem Adler, 1888 in 
absoluter Ausnahmeerhaltung  
	 362.43.027		  1.590,-	

44 ss	 5 Mark, Otto mit kleinem Adler, 1888  
	 362.44.017	 379,-	 369,-	

44 vz/st	 5 Mark, Otto mit kleinem Adler, 1888 in 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.44.027		  1.680,-	

2 Mark, Otto mit gro-
ßem Adler, 1891-1913 
(J.Nr. 45), ss/vz
362.45.017 
	 29,- 	  24,80 €

46 ss/vz	 5 Mark, Otto mit großem Adler, 1891-
1913 	 362.46.017	 49,-	 34,80	

46 vz+	 5 Mark, Otto mit großem Adler, 1891-
1913 	 362.46.027		  69,-	

47 ss/vz	 3 Mark, Otto mit großem Adler, 1908-
1913 	 362.47.017		  29,-	

49 vz/st	 3 Mark, Luitpold, 1911, 90. Geburtstag u. 
25. Regentschaftsjubiläum  
	 362.49.017		  44,-	

5 Mark, Luitpold, 1911, 90. Geburtstag u. 25. 
Regentschaftsjubiläum (J.Nr. 50), vz/st
	 362.50.027	          159,-         149,- €

51 vz/st	 2 Mark, Ludwig III., 1914  
	 362.51.017		  149,-	

52 vz/st	 3 Mark, Ludwig III., 1914  
	 362.52.017		  59,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
82 vz/st	 3 Mark, Wappen Lübeck, 1908-1914 in 

Ausnahmeerhaltung  
	 362.82.027		  229,-	

Mecklenburg-Schwerin

2 Mark,  
Friedrich Franz II., 
1876 (J.Nr. 84), s/ss
362.84.027 
	 269,- 	  239,- €

84 ss	 2 Mark, Friedrich Franz II., 1876  
	 362.84.017	 359,-	 298,-	

86 vz/st	 2 Mark, Friedrich Franz IV., 1904, 
Hochzeit  
	 362.86.017	 98,-	 89,-	

3 Mark, 
Gedenkmünze zur 
„Jahrhundertfeier 
des Großherzog-
tums“, 1915  
(J.Nr. 88), vz/st
362.88.017 
	  	 259,- €

Mecklenburg-Strelitz
90 s/ss	 2 Mark, Friedrich Wilhelm, 1877  

	 362.90.027	 298,-	 289,-	
90 vz/st	 2 Mark, Friedrich Wilhelm, 1877 in 

Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.90.037	 2.650,-	2.480,-	

Oldenburg
94 st-	 2 Mark, Friedrich August, 1900 in absolu-

ter Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.94.027	 1.099,-	 949,-	

Preussen
96 s/ss	 2 Mark, Wilhelm I., 1876-1884  

	 362.96.017	 28,-	 25,80	

5 Mark, Wilhelm I., 1874-1876 (J.Nr. 97), s/ss
	 362.97.017	           45,-         34,80 €

97 vz/st	 5 Mark, Wilhelm I. mit kleinem 
Adler, 1874-1876 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.97.027	 789,-	 729,-	

2 Mark, Friedrich III., 
1888 (J.Nr. 98), vz/st
362.98.017 	 98,- €

99 vz/st	 5 Mark, Friedrich III., 1888  
	 362.99.017	 249,-	 229,-	

100 ss/vz	 2 Mark, Wilhelm II. mit kleinem Adler, 
1888 	 362.100.037		  398,-	

Rarität!



Deutsches Kaiserreich - Silbermünzen

			   Xxx xxDeutsches Kaiserreich - Silbermünzen108	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
113 vz	 3 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1914  

	 362.113.017		  35,-	
113 vz/st	 3 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1914  

	 362.113.037	 59,80	 54,80	
114 ss/vz	 5 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1913-

1914 	 362.114.017	 45,-	 39,80	
114 vz/st	 5 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1913-

1914 	 362.114.027		  98,-	
3 Mark, 
„Jahrhundertfeier 
Mansfeld“, 1915. 
Tolle dekorative 
Münze mit kleiner 
Auflage (30.000 St.) 
(J.Nr. 115), vz/st
362.115.017
	 879,- 	  859,- €

Reuss ältere Linie

2 Mark, Heinrich XXII. 
mit kleinem Adler, 
1877 (Auflage 20.000)  
(J.Nr. 116), s/ss
362.116.027 
	 598,- 	  549,- €

117 st-	 2 Mark, Heinrich XXII. mit großem Adler, 
1892 (Auflage 10.000) in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.117.027		  2.149,-	

118 st-	 2 Mark, Heinrich XXII. mit großem Adler, 
1899-1901 (Auflage 20.200) in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 362.118.027		  789,-	

Sachsen
121 s/ss	 2 Mark, Albert mit kleinem Adler, 1876-

1888 	 362.121.017		  79,-	

Sehr schöne Medaille zur „800-Jahrfeier des 
Hauses Wettin“ 1889 in der Größe eines 5 Mark-
Stückes. Diese „Denkmünze 2. Klasse“ besteht 
aus bronziertem Kupfer. (J.Nr. 123 a), st-
	 362.123.027	        949,-           849,- €

124 st-	 2 Mark, Albert mit großem Adler, 1891-
1902 in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
	 362.124.067	 349,-	 319,-	

125 ss	 5 Mark, Albert mit großem Adler,  
1891-1902  
	 362.125.017	 79,-	 74,80	

5 Mark, Albert, 1902, Tod des Königs (J.Nr. 128), vz/st
	 362.128.027	          259,-         239,- €

Preussen
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
102 ss/vz	 2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 

1891-1912  
	 362.102.017	 29,80	 25,80	

102 vz	 2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 
1891-1912  
	 362.102.047	 45,-	 39,80	

102 vz/st	 2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 
1891-1912 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.102.037		  119,-	

3 Mark,  
Wilhelm II. mit 
großem Adler, 
1905-1912  
(J.Nr. 103), ss/vz
362.103.017 
	 29,- 	  17,80 €

103 vz/st	 3 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 
1905-1912 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.103.027	 39,80	 37,80	

5 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 1891-1908 
(J.Nr. 104), ss/vz
	 362.104.017	          45,-          34,80 €

105 vz/st	 2 Mark, Wilhelm II., 1901, 200jähriges 
Bestehen des Königreichs  
	 362.105.017		  29,-	

106 vz	 5 Mark, Wilhelm II., 1901, 200jähriges 
Bestehen des Königreichs  
	 362.106.017	 85,-	 79,80	

106 vz/st	 5 Mark, Wilhelm II., 1901, 200jähriges 
Bestehen des Königreichs  
	 362.106.027		  109,-	

107 vz/st	 3 Mark, „Jahrhundertfeier Universität 
Berlin“, 1910  
	 362.107.017		  94,80	

108 vz/st	 3 Mark, „Jahrhundertfeier Universität 
Breslau“, 1911  
	 362.108.017	 79,-	 74,80	

2 Mark, Wilhelm II., 
1913, Befreiungskriege 
(J.Nr. 109), vz/st
362.109.017 
	 29,80 	  23,80 €

110 vz/st	 3 Mark, Wilhelm II., 1913, Befreiungs-
kriege 	 362.110.017	 34,80	 27,80	

111 vz/st	 2 Mark, Wilhelm II., 1913, 25jähriges 
Regierungsjubiläum  
	 362.111.017	 29,80	 23,80	

3 Mark,  
Wilhelm II., 1913, 
25 jähriges 
Regierungsjubi-
läum (J.Nr. 112), 
vz/st
362.112.017 
	  	 38,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
127 vz/st	 2 Mark, Albert, 1902, Tod des Königs  

	 362.127.017		  109,-	
128 vz	 5 Mark, Albert, 1902, Tod des Königs  

	 362.128.017		  179,-	
129 ss/vz	 2 Mark, Georg, 1903-1904  

	 362.129.017		  85,-	
129 st-	 2 Mark, Georg, 1904 in absoluter 

Ausnahmeerhaltung  
	 362.129.037		  329,-	

130 ss	 5 Mark, Georg, 1903-1904  
	 362.130.017	 79,-	 74,80	

2 Mark, Georg, 1904, 
Tod des Königs  
(J.Nr. 132), vz/st
362.132.017 	 119,- €

133 vz/st	 5 Mark, Georg, 1904, Tod des Königs  
	 362.133.017	 339,-	 329,-	

134 vz/st	 2 Mark, Friedrich August III., 1905-1914  
	 362.134.047		  159,-	

135 ss/vz	 3 Mark, Friedrich August III., 1908-1913  
	 362.135.017	 38,-	 29,80	

138 vz/st	 2 Mark, Friedrich August III., 1909, 
Universität Leipzig  
	 362.138.017		  89,-	

139 vz/st	 5 Mark, Friedrich August III., 1909, 
Universität Leipzig  
	 362.139.017		  259,-	

140 vz/st	 3 Mark, Sachsen, 1913, Völkerschlacht  
	 362.140.017		  39,-	

Sachsen-Altenburg
142 st-	 2 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag 

des Herzogs“ 1901 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.142.027		  959,-	

142 PP-	 2 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag des 
Herzogs“ 1901 in polierter Platte mit mini-
malen Reibespuren auf der Oberfläche. 
Extrem selten in dieser Erhaltung  
	 362.142.037	 1.098,-	 998,-	

143 vz+	 5 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag des 
Herzogs“ 1901. Sehr selten in dieser Er- 
haltung! 	362.143.027	 1.549,-	1.449,-	

5 Mark, Ernst, „Zum 50jährigen Regierungs-
jubiläum“ 1903 (J.Nr. 144), vz
	 362.144.027              	            349,- €

144 vz/st	 5 Mark, Ernst, „Zum 50 jährigen 
Regierungsjubiläum“ 1903  
	 362.144.017		  449,-	

Sachsen-Meiningen
149 vz/st	 2 Mark, Georg II., „Zum 75. 

Geburtstag des Herzogs“ 1901 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 362.149.027	 798,-	 749,-	

150 ss/vz	 5 Mark, Georg II., „Zum 75. Geburtstag 
des Herzogs“ 1901 (Auflage 20.000)  
	 362.150.017		  498,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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5 Mark, Wilhelm Ernst, 1908, Universität Jena 
(J.Nr. 161), vz/st
	 362.161.017	         269,-          259,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
162 vz/st	 3 Mark, Wilhelm Ernst, „Zur Hochzeit mit 

Feodora“ 1910  
	 362.162.017		  89,-	

163 vz/st	 3 Mark, „Zur Jahrhundertfeier des 
Großherzogtums“ 1915  
	 362.163.017		  189,-	

Schaumburg-Lippe
2 Mark, Georg, 1898-
1904 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
(J.Nr. 164), st-
362.164.027 
	  	1.180,- €

166 vz/st	 3 Mark, Georg, „Tod des Fürsten“ 1911  
	 362.166.017		  199,-	

Schaumburg-Sondershausen
168 ss	 2 Mark, Karl Günther, 1896  

	 362.168.037	 349,-	 329,-	
169 a vz/st 2 Mark, Karl Günther, zum „25jährigen 

Regierungsjubiläum“ 1905  
	 362.169.017		  159,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
150 vz+	 5 Mark, Georg II., „Zum 75. Geburtstag 

des Herzogs“ 1901 (Auflage 20.000)  
	 362.150.027	 849,-	 798,-	

152 vz/st	 3 Mark, Georg II. aus dem gesuchten 
Jahr 1913 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.152.027		  369,-	

5 Mark, Georg II., 1902. Der Bart berührt den 
Perlenkreis (J.Nr. 153 a), ss
	 362.153.017           	                298,- €

153b vz/st	5 Mark, Georg II., 1908. Der Bart ist 1,5 
mm vom Perlenkreis entfernt. Sehr selten 
in dieser Ausnahmeerhaltung!  
	 362.153.047	 849,-	 798,-	

155 vz/st	 3 Mark, Georg II., „Auf den Tod des 
Herzogs“ 1915  
	 362.155.017		  269,-	

Sachsen-Weimar-Eisenach
156 st-	 2 Mark, Carl Alexander, aus dem 

gesuchten Jahr 1892 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.156.027	 749,-	 698,-	

156 st-	 2 Mark, Carl Alexander, aus dem Jahr 
1898 in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
	 362.156.037	 698,-	 649,-	

158 vz/st	 2 Mark, Wilhelm Ernst, 1903, Hochzeit 
mit Caroline von Reuß  
	 362.158.017		  149,-	

2 Mark,  
Karl Günther, 1896 in 
Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
(J.Nr. 168), vz/st
362.168.027 
	 949,- 	  898,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
175 ss/vz	 3 Mark, Wilhelm II., 1908-1914  

	 362.175.017	 29,-	 24,80	

Württemberg
176 ss/vz	 5 Mark, Wilhelm II., mit großem Adler 

1892-1913  
	 362.176.017	 49,-	 44,80	

177 a vz/st 3 Mark, Wilhelm II., zur „Silberne 
Hochzeit“ 1911  
	 362.177.017	 49,-	 44,80	

177a PP-	 3 Mark, Wilhelm II., zur „Silberne 
Hochzeit“ 1911. Vorderseite matt und auf 
Rückseite Felder poliert. Minimal berührt. 
Sehr Selten!!  
	 362.177.037		  229,-	

3 Mark, Wilhelm II., zur „Silberne Hochzeit“ 1911. 
Besonderheit mit dem Querstrich im H deutlich 
über der Mitte liegend (Auflage etwa 7.000)  
(J.Nr. 177 b), vz/st
	 362.177.027	          598,-         579,- €

Deutsche Kolonien

Deutsch-Ostafrika
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 710 ss/vz 1 Pesa 1890-92  

	 458.710.017	 29,-	 19,80	
N 711 ss/vz 1/4 Rupie 1891-1901  

	 458.711.017	 119,-	 98,-	

5 Heller 
1908/09  
(J.Nr. N 717), 
ss/vz
458.717.017 
	99,- 	 84,90 €

Die Loch-Heller (1908-1914) komplett. Zwei 
Münzen in den Wertstufen 5 und 10 Heller mit 
Loch (J.Nr. N 718-719), ss/vz
	 458.718.027               	              89,- €

N 712 st-	 1/2 Rupie 1891-1901 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 458.712.027	 469,-	 439,-	

Deutsch-Neuguinea
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 701 ss/vz 1 NG - Pfennig 1894  

	 448.701.027		  179,-	
N 701 vz	 1 NG - Pfennig 1894  

	 448.701.017	 219,-	 209,-	

2 NG-Pfennig, 1894  
(J.Nr. N 702), vz
448.702.017 
	 269,- 	  259,- €

10 NG-Pfennig, 
Paradiesvogel, 1894 
(J.Nr. N 703), vz
448.703.017 
	 298,- 	  279,- €

N 704 vz	 1/2 NG-Mark, Paradiesvogel, 1894  
	 448.704.017		  449,-	

1/2 NG-Mark, Paradiesvogel, 
1894 in Ausnahmeerhaltung 
(J.Nr. N 704), st-
448.704.027 
	 689,- 	  659,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 714 vz- 2 Rupien 1893. Extrem selten in dieser Er- 

haltung! 	458.714.047		  1.690,-	
N 716 ss	 1 Heller 1904-13  

	 458.716.017		  9,80	

1/2 Rupie 1904-1914 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! (J.Nr. N 721), vz/st
458.721.037	  	 398,- €

1 Rupie 1904-14 
(J.Nr. N 722), ss/vz
458.722.017 
	 99,- 	  84,90 €

N 725 b ss	 20 Heller Notmünze Tabora 1916  
	 458.725.027		  59,80	

Kiautschou
N 729 vz	 5 Cent 1909  

	 498.729.017	 198,-	 159,-	

10 Cent 1909 (J.Nr. N 730), vz
498.730.017 
	 198,- 	  159,- €

Rarität!

selten & gesucht
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Drittes Reich

Weimar

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 20 b vz	 Provinz Westfalen 10.000 Mk flaches 

Relief 	 366.20.027	 29,80	 27,80	
N 23 a ss/vz Provinz Westfalen 50 Mio breiter Rand  

	 366.23.017	 34,80	 29,80
N 35 vz	 Hamburg 1/100 Verrechnungsmark 1923  

	 366.35.017		  11,90	
N 36 vz	 Hamburg 5/100 Verrechnungsmark 1923  

	 366.36.017		  11,90	
N 38-39 vz Schleswig-Holsteiner Gutschriftsmarken 

kpl.. Insg. 2 Marken zu 5 und 10 Hun-
dertstel 	366.38.027		  19,80	

Hansestadt Bremen,  
2 Bremer Verrechnungs-
Pfennig (J.Nr. N 40), ss/vz
366.40.017
	 44,80 	  39,80 €

N 53 ss/vz	Sachsen 20 Pfg Steinzeug, 1921  
	 366.53.017		  9,80	

N 54 vz/st	Sachsen 50 Pfg Steinzeug, 1921  
	 366.54.017		  9,80	

Staatl. Notmünzen 1918-23
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 1 ss/vz	 Anhalt 1923, 25 Pfg Wappen  

	 366.1.017		  24,80	
N 3a ss/vz	Braunschweig Herzogtum 10 Pfg.  

1918-20 (Eisen)  
	 366.3.017	 10,80	 9,80	

N 4 ss/vz	 Braunschweig Herzogtum 50 Pfg. 1918  
	 366.4.017		  17,80	

N 9 vz	 Provinz Westfalen, 50 Pfg Münster u. 
Stein 1921  
	 366.9.017	 11,80	 9,80	

Provinz 
Westfalen 
50 Mio 1923 
(J.Nr. N 26), 
vz
366.26.017 
	  	 19,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 55 vz/st	Sachsen 1 Mk Steinzeug, 1921  

	 366.55.017		  9,80	

Stadt - Gent 1915-18
N 617 I vz/st 1 FR(ank), Kupfer vergoldet, 1915 in 

Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 367.617.037	 379,-	 349,-	

N 617 II vz/st 2 FRANK(en), Kupfer vergoldet, 1918 
in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 367.617.047	 379,-	 349,-	

Getto Litzmannstadt

1943, 20 Mark Quittung mit einer Kleinstauflage 
von nur ca. 600 Stück. Sehr Selten! (J.Nr. L 5), ss+
	 370.5.027	       2.180,-      1.980,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
322 vz	 1925 Rheinlande, 5 RM  

	 364.322.017		  119,-	
324 ss/vz	 1927-1938, 50 Rpf  

	 364.324.017	 6,90	 4,80	
326 vz	 1927 Bremerhaven, 5 RM  

	 364.326.017	 598,-	 569,-	
327 vz	 1927 Nordhausen, 3 RM  

	 364.327.017		  169,-	

1927 Tübingen, 3 RM 
(J.Nr. 328), vz
364.328.017 
	 419,- 	  398,- €

329 vz	 1927 Tübingen, 5 RM  
	 364.329.017	 495,-	 479,-	

1927 Marburg, 3 RM 
(J.Nr. 330), vz
364.330.017 
	 159,- 	  139,- €

332 vz	 1928 Albrecht Dürer, 3 RM  
	 364.332.017	 449,-	 398,-	

334 vz	 1928 Dinkelsbühl, 3 RM  
	 364.334.017	 749,-	 698,-	

337 vz	 1929 Waldeck, 3 RM  
	 364.337.017	 159,-	 139,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
301 	 1919-22, 50 Pfennig Inflationsmünze mit 

der Inschrift „Sich regen bringt Segen“ in 
prägefrischer Erhaltung  
	 364.301.027	 2,90	 2,50	

304 	 1923, 200 Mark Inflationsmünze in  
prägefrischer Erhaltung.  
	 364.304.017	 2,90	 2,50	

311 ss/vz	 1924-1925, 1 Mark der Rentenmarkzeit 
aus Silber  
	 364.311.017	 26,90	 24,80	

1924-1925, 3 Mark 
der Rentenmarkzeit 
aus Silber 
(J.Nr. 312), ss/vz
364.312.017 
	  	 59,80 €

1932, 4 Reichspfennig, 
der sogenannte „Brüning-
Taler“. Deutschlands 
einziges 4 Pfennig Stück 
(J.Nr. 315), ss/vz
364.315.017 
	 19,80 	  17,80 €

315 ss/vz	 1932, 4 Reichspfennig, der sogenannte 
„Brüning-Taler“, alle 6 Münzstätten von 
A-J komplett. Selten einmal komplett 
angeboten.  
	 364.315.027	 119,-	 109,-	

321 vz	 1925 Rheinlande, 3 RM  
	 364.321.017	 54,80	 49,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
338 vz	 1929 Meißen, 3 RM  

	 364.338.017		  69,-	
339 ss/vz	 1929 Meißen, 5 RM  

	 364.339.027		  329,-	

1929 Verfassung,  
3 RM (J.Nr. 340), vz
364.340.017 
	 59,- 	  44,80 €

341 vz	 1929 Verfassung, 5 RM  
	 364.341.017		  159,-	

342 vz	 1930 Zeppelin, 3 RM  
	 364.342.017		  109,-	

1930 Zeppelin, 
5 RM  
(J.Nr. 343), vz
364.343.017 
	219,- 	 209,- €

344 vz	 1930 Vogelweide, 3 RM  
	 364.344.017		  96,-	

345 vz	 1930 Rheinlandräumung, 3 RM  
	 364.345.017	 69,-	 64,80	

348 vz	 1931 Freiherr von Stein, 3 RM  
	 364.348.017		  159,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
352 vz/st	 1933, 2 RM, Silber-Gedenkmünzen zum 

„450. Geburtstag von Martin Luther“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 365.352.037	 59,80	 49,80	

354 ss/vz	 1933-1939, 1 RM Umlaufmünze in bester 
Erhaltung 365.354.017	 9,80	 7,80	

1933, 2 RM, Silber-
Gedenkmünzen zum 
„450. Geburtstag von 
Martin Luther“  
(J.Nr. 352), ss/vz
365.352.017 
	 39,80 	  34,80 €

5 Reichsmark 
1934/1935, Silbermün- 
ze mit der Garnison-
kirche ohne Datum 
(J.Nr. 357), ss/vz
365.357.017 
	 19,80 	  12,80 €

Rarität!
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DDR-Gedenkmünzen

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
358 vz/st	 1934, 2 RM, Schiller in Ausnahmeerhal-

tung 	 365.358.027		  89,-	
359 st-	 1934, 5 RM, Schiller in Ausnahme- 

erhaltung. Extrem selten!  
	 365.359.027	 469,-	 398,-	

360+366-67 ss/vz Hindenburg komplett. Alle drei 
Ausgaben mit und ohne Hakenkreuz. 
Insgesamt 3 Silbermünzen in den 
Wertstufen von 2 bis 5 Reichsmark  
	 365.360.027	 39,80	 34,80	

Die Garnionskirchen mit Datumkomplett. 2 und 5 
Mark Silber-Gedenkmünzen zum „Jahrestag der 
Eröffnung des Reichstags“ von 1934  
(J.Nr. 355-356), ss/vz
	 365.355.027              	            49,80 €

1936, 2 RM Hindenburg 
aus der gesuchten 
Münzstätte J (Hamburg) 
(J.Nr. 366), ss/vz
365.366.057	  	 149,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
366 ss/vz	 2 Reichsmark 1937-39, Silbermünze 

Hindenburg mit Hakenkreuz  
	 365.366.037	 14,80	 9,80	

367 ss/vz	 5 Reichsmark 1936-39, Silbermünze 
Hindenburg mit Hakenkreuz  
	 365.367.017		  15,90	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1536 vz/st	1986, 5 M Brandenburger Tor aus dem 

seltenen Jahr 1986 mit einer Kleinauflage 
von nur 15.780 Stück  
	 1692.1536.097		  84,80	

1972, Johannes 
Brahms 5 M  
(J.Nr. 1540), vz/st
1692.1540.017 
	  	 19,80 €

1543 vz/st	1972, Meißen 5 M  
	 1692.1543.017	 12,80	 7,80	

1546 vz/st	1973, Otto Lilienthal 5 M  
	 1692.1546.017	 34,70	 31,80	

1550 vz/st	1974, Philipp Reis 5 M  
	 1692.1550.017	 24,80	 19,80	

1556 vz/st	1975, Thomas Mann 5 M  
	 1692.1556.017		  14,80	

1975, Jahr der Frau  
5 M (J.Nr. 1558), vz/st
1692.1558.017 
	 14,80 	  12,80 €

1559 vz/st	1976, Ferdinand von Schill 5 M  
	 1692.1559.017		  24,80	

1564 vz/st	1977, Friedrich Jahn 5 M  
	 1692.1564.017	 29,80	 27,80	

1566 vz/st	1978, Friedrich Klopstock 5 M  
	 1692.1566.017	 22,80	 19,80	

1569 vz/st	1978, Anti-Apartheid 5 M  
	 1692.1569.017	 14,80	 9,80	

1979, Albert Einstein 
5 M (J.Nr. 1572), vz/st
1692.1572.017 
	  	 54,80 €

1576 vz/st	1980, Adolph von Menzel 5 M  
	 1692.1576.017	 29,80	 27,80	

1580 vz/st	1981, Tilman Riemenschneider 5 M  
	 1692.1580.017	 39,80	 37,80	

1982, Friedrich Fröbel 
5 M (J.Nr. 1584), vz/st
1692.1584.017 
	 34,70 	  29,80 €

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1522 vz/st	1968, Robert Koch 5 M  

	 1692.1522.017		  19,80	
1524 vz/st	1969, 20 Jahre DDR 5 M  

	 1692.1524.017	 6,80	 4,90	

1969, Heinrich Hertz  
5 M (J.Nr. 1526), vz/st
1692.1526.017 
	 24,80 	  22,80 €

1530 vz/st	1970, Wilhelm Röntgen 5 M  
	 1692.1530.017	 19,80	 18,80	

1971, Johannes 
Kepler 5 M  
(J.Nr. 1534), vz/st
1692.1534.017 
	 19,80 	  17,80 €

1536 vz/st	1971, 5 M Brandenburger Tor (35,-)  
	 1692.1536.017	 24,80	 17,80	

1536 vz/st	1979, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.027		  24,80	

1536 vz/st	1980, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.037		  24,80	

1981, 5 M 
Brandenburger Tor 
(J.Nr. 1536), vz/st
1692.1536.047 
	 24,80 	  22,80 €

1536 vz/st	1982, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.057		  24,80	

1983, 5 M Brandenburger Tor aus dem seltenen 
Jahr 1983 mit einer Kleinstauflage von nur 3.000 
Stück. Eine der großen DDR-Raritäten (J.Nr. 1536), 
vz/st
	 1692.1536.067           	               798,- €

1536 vz/st	1984, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.077		  64,80	

1536 vz/st	1987, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.107	 19,80	 17,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1585 vz/st	1982, Goethes Gartenhaus 5 M  

	 1692.1585.017	 26,80	 22,80	
1586 vz/st	1982, Wartburg 5 M  

	 1692.1586.017		  24,80	
1588 vz/st	1983, Schlosskirche Wittenberg 5 M  

	 1692.1588.017	 29,80	 22,80	
1590 vz/st	1983, Geburtshaus Luthers 5 M  

	 1692.1590.017	 22,90	 19,80	

1983, Max Planck 5 M 
(J.Nr. 1594), vz/st
1692.1594.017 
	 37,80 	  34,80 €

1984, Rathaus Leipzig 
5 M (J.Nr. 1596), vz/st
1692.1596.017 
	  	 17,80 €

1598 vz/st	1984, Thomaskirche Leipzig 5 M  
	 1692.1598.017	 17,80	 15,80	

1599 vz/st	1984, Adolf Lützow 5 M  
	 1692.1599.017		  54,80	

1601 vz/st	1985, Frauenkirche Dresden 5 M  
	 1692.1601.017	 26,80	 22,80	

1985, Zwinger 
Dresden 5 M  
(J.Nr. 1602), vz/st
1692.1602.017 
	 22,80 	  17,80 €

1604 vz/st	1985, Caroline Neuber 5 M  
	 1692.1604.017	 59,80	 54,80	

1609 vz/st	1986, Sanssouci Potsdam 5 M  
	 1692.1609.017	 11,80	 9,90	

1610 vz/st	1986, Neues Palais Potsdam 5 M  
	 1692.1610.017	 11,80	 8,90	

1986, Heinrich Kleist 
5 M (J.Nr. 1611), vz/st
1692.1611.017 
	 109,- 	  98,- €

1613 vz/st	1987, Nikolaiviertel Berlin 5 M  
	 1692.1613.017	 9,80	 7,80	

1614 vz/st	1987, Rotes Rathaus Berlin 5 M  
	 1692.1614.017		  9,80	

Preis-Tipp!
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1973, Bertolt 
Brecht 10 M  
(J.Nr. 1544), vz/st
1693.1544.017 
	 44,80 	  39,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1545 vz/st	1973, Weltfestspiele 10 M  

	 1693.1545.017	 6,90	 4,80	
1551 vz/st	1974, 25 Jahre DDR 10 M  

	 1693.1551.017	 9,80	 5,80	
1552 vz/st	1974, 25 Jahre DDR-Gebäude 10 M  

	 1693.1552.017	 44,80	 39,80	
1553 vz/st	1974, Caspar D. Friedrich 10 M  

	 1693.1553.017		  44,80	

1975, Albert 
Schweitzer 10 M 
(J.Nr. 1554), vz/st
1693.1554.017 
	 59,80 	  47,80 €

1557 vz/st	1975, 20 J. Warschauer Pakt 10 M  
	 1693.1557.017		  7,80	

1560 vz/st	1976, 20 Jahre NVA 10 M  
	 1693.1560.017	 9,80	 5,80	

1976, Carl M. 
Weber 10 M  
(J.Nr. 1562), vz/st
1693.1562.017 
	  	 54,80 €

1977, Otto Guericke 
10 M (J.Nr. 1565), 
vz/st
1693.1565.017 
	  	 74,80 €

1567 vz/st	1978, Justus Liebig 10 M  
	 1693.1567.017		  69,80	

1568 vz/st	1978, Weltraumflug 10 M  
	 1693.1568.017	 27,80	 14,80	

1979, Ludwig 
Feuerbach 10 M 
(J.Nr. 1574), vz/st
1693.1574.017
	 119,- 	  109,- €

1577 vz/st	1980, Gerhard J.D. Scharnhorst 10 M  
	 1693.1577.017	 37,80	 34,80	

1578 vz/st	1981, 25 Jahre NVA 10 M  
	 1693.1578.017		  9,80	

1581 vz/st	1981, Georg W. F. Hegel 10 M  
	 1693.1581.017	 37,80	 34,80	

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1615 vz/st	1987, Alexanderplatz Berlin 5 M  

	 1692.1615.017	 9,80	 8,80	
1618 vz/st	1988, Ferneisenbahn Saxonia 5 M  

	 1692.1618.017	 12,80	 9,90	
1619 vz/st	1988, Hafen Rostock 5 M  

	 1692.1619.017	 9,80	 8,80	

1988, Ernst Barlach  
5 M (J.Nr. 1620), vz/st
1692.1620.017 
	 64,80 	  59,80 €

1626 vz/st	1989, Katharinenkirche Zwickau 5 M  
	 1692.1626.017	 11,80	 5,80	

1627 vz/st	1989, Marienkirche Mühlhausen 5 M  
	 1692.1627.017	 11,80	 7,80	

1628 vz/st	1989, Karl Ossietzky 5 M  
	 1692.1628.017		  59,80	

1990, 500 Jahre 
Postwesen 5 M  
(J.Nr. 1631), vz/st
1692.1631.017 
	 9,80 	  5,80 €

1632 vz/st	1990, Zeughaus Berlin 5 M  
	 1692.1632.017	 6,80	 5,80	

1633 vz/st	1990, Kurt Tucholsky 5 M  
	 1692.1633.017		  44,80	

10 Mark

1966, Karl Friedrich 
Schinkel 10 M  
(J.Nr. 1517), vz/st
1693.1517.017 
	 209,- 	  198,- €

1519 vz/st	1966, Käthe Kollwitz 10 M  
	 1693.1519.017		  54,80	

1523 vz/st	1968, Johannes Gutenberg 10 M  
	 1693.1523.017	 44,80	 37,80	

1969, Johann 
Böttger 10 M  
(J.Nr. 1527), vz/st
1693.1527.017 
	 44,80 	  37,80 €

1970, Ludwig van 
Beethoven 10 M 
(J.Nr. 1528), vz/st
1693.1528.017 
	 44,80 	  34,80 €

1532 vz/st	1971, Albrecht Dürer 10 M  
	 1693.1532.017	 44,80	 39,80	

1539 vz/st	1972, Buchenwald 10 M  
	 1693.1539.017	 9,80	 5,80	

1542 vz/st	1972, Heinrich Heine 10 M  
	 1693.1542.017		  44,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1583 vz/st	1982, Gewandhaus Leipzig 10 M  

	 1693.1583.017		  37,80	

1983, Richard 
Wagner 10 M  
(J.Nr. 1589), vz/st
1693.1589.017 
	 44,80 	  39,80 €

1593 vz/st	1983, Kampfgruppen 10 M  
	 1693.1593.017	 14,80	 9,80	

1984, Alfred Brehm 
10 M (J.Nr. 1597), 
vz/st
1693.1597.017 
	 69,80 	  64,80 €

1600 vz/st	1985, Semperoper Dresden 10 M  
	 1693.1600.017	 54,70	 47,80	

1603 vz/st	1985, Befreiung 10 M  
	 1693.1603.017	 9,80	 6,80	

1606 vz/st	1985, Humboldt-Uni Berlin 10 M  
	 1693.1606.017		  69,80	

1608 vz/st	1986, Ernst Thälmann 10 M  
	 1693.1608.017	 9,80	 5,80	

1986, Charité Berlin 
10 M  
(J.Nr. 1612), vz/st
1693.1612.017 
	  	 64,80 €

1616 vz/st	1987, Schauspielhaus Berlin 10 M  
	 1693.1616.017	 44,80	 39,80	

1622 vz/st	1988, Ulrich v. Hutten 10 M  
	 1693.1622.017		  89,-	

1623 vz/st	1988, 40 Jahre Turn- u. Sportbund 10 M 
	 1693.1623.017		  9,80	

1625 vz/st	1989, 40 Jahre RGW 10 M  
	 1693.1625.017	 47,80	 34,80	

1629 vz/st	1989, Johann G. Schadow 10 M  
	 1693.1629.017	 109,-	 98,-	

1630 vz/st	1989, 40 Jahre DDR 10 M  
	 1693.1630.017	 13,80	 11,80	

1990, Johann G. 
Fichte 10 M  
(J.Nr. 1636), vz/st
1693.1636.017 
	 79,80 	  74,80 €

1637 vz/st	1990, 1. Mai 10 M  
	 1693.1637.017	 6,80	 4,80	

20 Mark
1518 vz/st	1966, Gottfried W. Leibniz 20 M  

	 1694.1518.017		  159,-	

1968,  
Karl Marx 20 M 
(J.Nr. 1521), vz/st
1694.1521.017 
  	69,80 	 64,80 €

1981, Münzprägung 
Berlin 10 M  
(J.Nr. 1582), vz/st
1693.1582.017 
	 37,80 	  34,80 €

Preis-Tipp!
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1973, August 
Bebel 20 M  
(J.Nr. 1547), vz/st
1694.1547.017 
  	64,80 	 54,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1561 vz/st	1976, Wilhelm Liebknecht 20 M  

	 1694.1561.017	 69,80	 64,80	

1563 vz/st	1977, Carl Friedrich Gauss 20 M  
	 1694.1563.017		  79,80	

1978, Johann G. 
v. Herder 20 M 
(J.Nr. 1570), vz/st
1694.1570.017 
	  	 79,80 €

1571 vz/st	1979, Gotthold E. Lessing 20 M  
	 1694.1571.017	 84,90	 79,80	

1573 vz/st	1979, 30 Jahre DDR 20 M  
	 1694.1573.017	 13,80	 9,80	

1575 vz/st	1980, Ernst Abbe 20 M  
	 1694.1575.017	 69,80	 64,80	

1579 vz/st	1981, Freiherr vom Stein 20 M  
	 1694.1579.017		  64,80	

1982,  
Clara Zetkin 20 M 
(J.Nr. 1587), vz/st
1694.1587.017 
	   64,80 	 59,80 €

1592 vz/st	1983, Karl Marx 20 M  
	 1694.1592.017	 9,80	 7,80	

1595 vz/st	1984, Georg Friedrich Händel 20 M  
	 1694.1595.017	 135,-	 125,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1525 vz/st	1969, Johann Wolfgang v. Goethe 20 M  

	 1694.1525.017	 99,-	 94,80	

1970, Friedrich 
Engels 20 M  
(J.Nr. 1529), vz/st
1694.1529.017 
  	74,80 	 69,90 €

1531 vz/st	1971, Heinrich Mann 20 M  
	 1694.1531.017	 9,80	 4,80	

1971, Liebknecht 
+ Luxemburg  
20 M (J.Nr. 1533), 
vz/st
1694.1533.017 
  	74,80 	 64,80 €

1535 vz/st	1971, Ernst Thälmann 20 M  
	 1694.1535.017	 9,80	 4,80	

1537 vz/st	1972, Friedrich v. Schiller 20 M  
	 1694.1537.017	 9,80	 4,80	

1972, Lucas 
Cranach 20 M 
(J.Nr. 1538), vz/st
1694.1538.017 
	  73,60 	 64,80 €

1541 vz/st	1972, Wilhelm Pieck 20 M  
	 1694.1541.017	 9,80	 4,80	

1548 vz/st	1973, Otto Grotewohl 20 M  
	 1694.1548.017		  8,90	

1549 vz/st	1974, Immanuel Kant 20 M  
	 1694.1549.017	 69,80	 64,80	

1555 vz/st	1975, Johann Sebastian Bach 20 M  
	 1694.1555.017		  74,80	

1983, Martin 
Luther 20 M  
(J.Nr. 1591), vz/st
1694.1591.017 
	369,- 	  349,- €

1985, Ernst Moritz 
Arndt 20 M  
(J.Nr. 1605), vz/st
1694.1605.017 
   	119,- 	  109,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1607 vz/st	1986, Gebrüder Grimm 20 M  

	 1694.1607.017		  298,-	

1987, 750 Jahre 
Berlin 20 M  
(J.Nr. 1617), vz/st
1694.1617.017 
	  	 329,- €

1621 vz/st	1988, Carl Zeiss 20 M  
	 1694.1621.017		  259,-	

1624 vz/st	1989, Thomas Müntzer 20 M  
	 1694.1624.017		  97,80	

1990, Andreas 
Schlüter 20 M 
(J.Nr. 1634), vz/st
1694.1634.017 
   	119,- 	  109,- €

1635 vz/st	1990, Brandenburger Tor 20 M in Neu-
silber 	 1694.1635.017		  9,80	

1635 S vz/st 1990, Brandenburger Tor 20 M in 
Silber 	 1694.1635.027	 39,80	 37,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1546 A st	 1973, Otto Lilienthal 5 M. Abschlag der  

Vorderseite in Aluminium. Zu Werbe-
zwecken geprägtes Stück mit einer 
Kleinstauflage von nur 300 Stück.  
	 1692.1546.047	 189,-	 169,-	

10 Mark

1966, 125. Todestag von Karl Friedrich Schinkel. 
Abschlag der Vorderseite in Aluminium. Zu 
Werbezwecken geprägt mit einer Kleinstauflage 
von nur 300 Stück. (J.Nr. 1517 A), st
	 1693.1517.057          	                289,- €

1523 A st	 1968, 500. Todestag von Johannes 
Gutenberg. Abschlag der Vorderseite in 
Aluminium. Zu Werbezwecken geprägtes 
Stück mit einer Kleinstauflage von nur 
300 St.. 	1693.1523.047		  198,-	

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1524 P1 vz/st 1969, 20 Jahre DDR 5 M als seltene 

Nickelprobe mit einer Auflage von nur 
12.741 	 1692.1524.047		  49,80	

1983, Meißen 5 M 
aus dem seltenen 
Jahr 1983 mit einer 
Kleinauflage von nur 
25.000 Stück  
(J.Nr. 1543), st
1692.1543.027 
	 129,- 	  119,- €

1983, Wartburg 5 M 
aus dem seltenen 
Jahr 1983 mit einer 
Kleinauflage von nur 
21.000 Stück  
(J.Nr. 1586), st
1692.1586.037 
	 239,- 	  229,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1528 A st	 1970, 200. Geburtstag von Ludwig van 

Beethoven. Abschlag der Vorderseite in 
Aluminium. Zu Werbezwecken geprägtes 
Stück. Kleinstauflage von nur 300 Stück.  
	 1693.1528.047		  169,-	

1542 A st	 1972, Heinrich Heine 10 M. Abschlag 
der Vorderseite in Aluminium. Zu 
Werbezwecken geprägtes Stück mit 
einer Kleinstauflage von nur 300 Stück.  
	 1693.1542.047	 198,-	 179,-	

1975, Albert 
Schweizer 10 M 
Probe mit veränder- 
ter Rückseite. Auf-
lage nur 8.810 St. 
(J.Nr. 1554 P1), st
1693.1554.047 
	  	 119,- €

1582 P1 PP 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin 
Motivprobe aus Silber. Original verplomb-
tes Stück mit einer Kleinstauflage von 
nur 2.250 Stück  
	 1693.1582.047	 898,-	 798,-	

Preis-Tipp!
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DDR-Kursmünzen

(1979), 30 Jahre DDR 20 M Motivprobe mit Blättern 
statt dem Porträt des Arbeiters auf der Vorder-
seite. Ein gesuchtes Stück mit einer Kleinauflage 
von nur 10.000 Stück (J.Nr. 1573 P2), st
	 1694.1573.027          	139,-         109,- €

(1977), Otto von Guericke 10 M Motivprobe. Eine 
gesuchte DDR-Seltenheit mit einer Kleinstauflage 
von nur 6.000 Stück (J.Nr. 1565 P), st
	 1693.1565.037	         339,-          309,- €

Kursmünzen der 1. und 2. Serie (1948-53) in den Wertstufen 1 Pfg. - 50 Pfg. 
komplett. Insg. 7 Münzen in bester Umlauferhaltung (J.Nr. 1501-1507) 
			   1691.1501.037         	           17,90 €

Kursmünzen der 1. - 3. Serie (1948 bis 1990) kpl. mit allen Jahrgängen und 
Prägestätten (ohne J.Nr. 1504 1949 A, 1509 1976 A und 1516 1972 A) in den 
Wertstufen 1 Pfg. - 2 Mk. Insg. 157 Münzen mit extrem hohen Katalogwert. 
(J.Nr. 1501-1516), vz/st
			   1691.1501.067	         598,-         549,- €

Kursmünzen der 3. Serie (1956-90) in den Wertstufen von 1 Pfg. - 5 Mark 
komplett. 10 Münzen in bester Umlauferhaltung (J.Nr. 1508-1516+1524)
			   1691.1508.027            	           27,90 €

Kursmünzensatz der DDR (lose) von 1 Pfennig bis 5 Mark. Insgesamt 8 
Münzen inklusive 5 Mark Brandenburger Tor. 
			   1691.1948.017	        19,80        17,80 €

Kursmünzen

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1982 st	 1982, Brandenburger Tor mit einer 

Kleinauflage von nur 21.000 Stück  
	 1695.1982.027	 89,-	 79,80	

1983, Meißener Dom. Mit der seltenen 
Sondermünze 5 Mark Meißen aus dem Jahr 1983. 
Auflage nur 18.500 Stück, st
	 1695.1983.027        	159,-           139,- €

1986 st	 1986, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 7.000 Stück  
	 1695.1986.027		  129,-	

Kursmünzensätze st

1979, Brandenburger Tor mit einer Kleinauflage 
von nur 25.500 Stück, st
	 1695.1979.017         	64,90        59,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1980 st	 1980, Brandenburger Tor mit einer 

Kleinauflage von nur 25.000 Stück  
	 1695.1980.017	 69,-	 64,80	

1981 st	 1981, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 25.000 Stück  
	 1695.1981.017		  69,-	

1984, Brandenburger Tor mit einer Kleinauflage 
von nur 18.500 Stück, st
	 1695.1984.027	          129,-         109,- €

DDR-Kursmünzensätze

1990, Brandenburger Tor mit einer Kleinauflage 
von nur 10.500 Stück, st
	 1695.1990.017               	            139,- €

10 Mark 20 Mark

1975, Bach 20 M Probe mit vertiefter Schrift und 
Noten. Kleinauflage nur 10.257 St. (J.Nr. 1555 P), st
	 1694.1555.027	         139,-          129,- €

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1988 PP	 1988, Brandenburger Tor, polierte Platte 

mit einer Kleinstauflage von nur 2.300 
Stück 	 1695.1988.017		  209,-	

1989, Brandenburger Tor, polierte Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.300 Stück, PP
	 1695.1989.017	          269,-         259,- €

Minisätze
1982 st	 1982, 1 Pfg.-2 M und Medaille 700 Jahre 

Münze Berlin mit einer Kleinstauflage 
von nur 4.000 Stück  
	 1696.1982.017	 119,-	 109,-	

1984 st	 1984, 1 Pfg.-2 M und Medaille Erzträger 
mit einer Kleinstauflage von nur 4.000 
Stück 	 1696.1984.017		  119,-	

1985 st	 1985, 1 Pfg.-2 M und Medaille Gelehrte 
und einer Kleinstauflage von nur 4.000 
Stück 	 1696.1985.017		  69,-	

1987 st	 1987, 1 Pfg.-2 M und Medaille 
Schmieden mit einer Kleinstauflage von 
nur 3.000 Stück  
	 1696.1987.017	 74,80	 69,80	

1990 st	 1990, 1 Pfg.-2 M und Medaille Plutus mit 
einer Kleinstauflage von nur 3.100 Stück  
	 1696.1990.017	 139,-	 129,-	

Thematische Sätze
1986 st	 1986, „Potsdam“ mit 2x 5 Mark 

Sanssouci 1986, Neues Palais 1986 im 
Originalblister  
	 1697.1986.017		  109,-	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1987 st	 1987, Brandenburger Tor mit einer 

Kleinauflage von nur 8.000 Stück  
	 1695.1987.027		  69,-	

1988 st	 1988, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 10.650 Stück  
	 1695.1988.027	 69,-	 64,80	

Kursmünzensätze PP

1982, Brandenburger Tor, polierte Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.500 Stück, PP
	 1695.1982.017	        339,-          298,- €

1983, Meißener Dom, polierte Platte mit der 
seltenen Sondermünze 5 Mark Meißen aus dem 
Jahr 1983 (Einzelpreis 349,- €). Auflage nur 2.550 
Stück, PP
	 1695.1983.017          	                 349,- €

1984 PP	 1984, Brandenburger Tor, polierte Platte 
mit einer Kleinstauflage von nur 3.015 
Stück 	 1695.1984.017		  198,-	

1987 PP	 1987, Brandenburger Tor, polierte Platte 
mit einer Kleinstauflage von nur 2.345 
Stück 	 1695.1987.017		  169,-	

1986, „100. Geburtstag von Ernst Thälmann“ mit 
2x 10 Mark Buchenwalddenkmal 1972, Thälmann 
1986 im Originalblister, st
	 1697.1986.027	            89,-           69,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1987 st	 1987, „750 Jahre Berlin“ mit 4x 5 Mark 

Brandenburger Tor, Alexanderplatz, 
Rotes Rathaus, Nikolaiviertel und 
Plakette Berlin 1987 im Originalblister  
	 1697.1987.047		  129,-	

Münztaschen

1987, „750 Jahre 
Berlin“ original 
Münztasche mit 4x 5 
Mark Brandenburger 
Tor, Alexanderplatz, 
Nikolaiviertel und Rotes 
Rathaus. Dazu noch 
eine Plakette Berlin 
1987, st
1698.1987.017 
	 39,80 	  34,80 €

1988 st	 1988, „Verkehrswesen“ original Münz-
tasche mit 2x 5 Mark Ferneisenbahn 
Saxonia und Überseehafen Rostock. 
Dazu noch eine Medaille Verkehrswesen.  
	 1698.1988.017		  29,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
389 vz/st	 1955, Friedrich Schiller 5 DM  

	 1512.389.017		  349,-	
389 ss/vz	 1955, Friedrich Schiller 5 DM  

	 1512.389.037		  259,-	
390 vz/st	 1955, Markgraf von Baden 5 DM  

	 1512.390.017	 339,-	 319,-	

1955, Markgraf von 
Baden 5 DM  
(J.Nr. 390), ss/vz
1512.390.037
	 249,- 	  198,- €

391 vz/st	 1957, Eichendorff 5 DM  
	 1512.391.017	 339,-	 329,-	

391 ss/vz	 1957, Eichendorff 5 DM  
	 1512.391.037	 249,-	 239,-	

393 vz/st	 1964, Fichte 5 DM  
	 1512.393.017		  59,-	

394 vz/st	 1966, Leibnitz 5 DM  
	 1512.394.017	 12,80	 9,80	

395 vz/st	 1967, Humboldt 5 DM  
	 1512.395.017		  12,80	

5 DM
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis

Komplett-Kollektion der ersten fünf 5,- DM Silber-
Gedenkmünzen von 1952-64 mit den Ausgaben 
Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von 
Baden, Eichendorff und Fichte. (J.Nr. 388-393), vz/st
	 1512.388.027     	1.549,-       1.390,- €

388 vz/st	 1952, Germanisches Museum 5 DM  
	 1512.388.017		  559,-	

1952, Germanisches 
Museum 5 DM  
(J.Nr. 388), ss/vz
1512.388.037 
	 429,- 	  419,- €

Komplett-Kollektion der 5 DM Gedenkmünzen 
von 1966-86, insgesamt 38 Münzen aus über 20 
Jahren. (J.Nr. ex 394-440), vz/st
	 1512.394.037              	249,-     198,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
396 vz/st	 1968, Raiffeisen 5 DM  

	 1512.396.017	 9,80	 7,80	
397 vz/st	 1968, Gutenberg 5 DM  

	 1512.397.017	 9,80	 7,80	

1968, Pettenkofer  
5 DM (J.Nr. 398), vz/st
1512.398.017 
	 9,80 	  7,80 €

BRD - DM-Gedenkmünzen
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
434 vz/st	 1983, Martin Luther 5 DM  

	 1512.434.017	 7,80	 5,80	

1982, Umweltkon-
ferenz 5 DM  
(J.Nr. 431), vz/st
1512.431.017 
	 7,80 	  5,80 €

435 vz/st	 1984, Zollverein 5 DM  
	 1512.435.017	 7,80	 5,80	

1984, Mendelssohn-
Bartholdy 5 DM  
(J.Nr. 436), vz/st
1512.436.017 
	 7,80 	  5,80 €

437 vz/st	 1985, Jahr der Musik 5 DM  
	 1512.437.017	 7,80	 6,80	

438 vz/st	 1985, Eisenbahn 5 DM  
	 1512.438.017	 7,80	 5,80	

439 vz/st	 1986, Heidelberg 5 DM  
	 1512.439.017		  7,80	

440 vz/st	 1986, Friedrich der Große 5 DM  
	 1512.440.017	 7,80	 5,80	

10 DM

Komplett-Kollektion der 10,- DM Silber-Gedenk
münzen ab den Erstausgaben von 1972 mit 
den Münzen zur Olympiade bis zur letzten 
DM-Ausgabe von 2001. Insgesamt 43 Stück aus 
29 Jahren. (J.Nr. ex 401-480), vz/st
	 1513.401.057	              449,-     379,- €

Die ersten 10 DM Gedenkmünzen kpl. mit allen 4 
Prägestätten. Die XX. Olympischen Sommerspiele 
1972 in München nahm die BRD zum Anlass die  
ersten 10 DM Silbermünzen zu prägen. Erst 15  
Jahre später erschienen weitere 10 DM Sonder-
münzen. Unter Sammlern ist die seltene Einheit 
(24 Münzen) dieser ersten Serie heute sehr 
begehrt. (J.Nr. 401-405), vz/st
	 1513.401.087        	298,-           239,- €

401 a PP	 1972, Olympiade-Deutschland 10 DM 
komplett mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.401.117		  89,-	

5 DM
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
399 vz/st	 1969, Fontane 5 DM  

	 1512.399.017	 9,80	 7,80	
400 vz/st	 1969, Mercator 5 DM  

	 1512.400.017	 9,80	 5,80	
408 vz/st	 1970, Beethoven 5 DM  

	 1512.408.017	 9,80	 7,80	
409 vz/st	 1971, Reichsgründung 5 DM  

	 1512.409.017	 9,80	 7,80	
410 vz/st	 1971, Dürer 5 DM  

	 1512.410.017	 9,80	 5,80	

1973, Kopernikus 
5 DM (J.Nr. 411), vz/st
1512.411.017 
	 9,80 	  5,80 €

412 vz/st	 1973, Nationalversammlung 5 DM  
	 1512.412.017	 9,80	 5,80	

413 vz/st	 1974, Grundgesetz 5 DM  
	 1512.413.017	 9,80	 5,80	

414 vz/st	 1974, Kant 5 DM  
	 1512.414.017	 9,80	 5,80	

416 vz/st	 1975, Ebert 5 DM  
	 1512.416.017	 9,80	 5,80	

417 vz/st	 1975, Denkmalschutz 5 DM  
	 1512.417.017	 9,80	 5,80	

1975, Schweitzer  
5 DM (J.Nr. 418), vz/st
1512.418.017 
	 9,80 	  5,80 €

419 vz/st	 1976, Grimmelshausen 5 DM  
	 1512.419.017	 9,80	 5,80	

420 vz/st	 1977, Gauss 5 DM  
	 1512.420.017	 9,80	 5,80	

421 vz/st	 1977, Kleist 5 DM  
	 1512.421.017	 9,80	 5,80	

1978, Stresemann  
5 DM (J.Nr. 422), vz/st
1512.422.017 
	 9,80 	  5,80 €

423 vz/st	 1978, Neumann 5 DM  
	 1512.423.017	 9,80	 5,80	

425 vz/st	 1979, Archäologisches Institut 5 DM  
	 1512.425.017	 9,80	 5,80	

426 vz/st	 1979, Otto Hahn 5 DM  
	 1512.426.017		  7,80	

427 vz/st	 1980, v. d. Vogelweide 5 DM  
	 1512.427.017		  7,80	

428 vz/st	 1980, Kölner Dom 5 DM  
	 1512.428.017		  7,80	

429 vz/st	 1981, Lessing 5 DM  
	 1512.429.017		  7,80	

430 vz/st	 1981, vom Stein 5 DM  
	 1512.430.017	 7,80	 6,80	

432 vz/st	 1982, Goethe 5 DM  
	 1512.432.017	 7,80	 6,80	

433 vz/st	 1983, Karl Marx 5 DM  
	 1512.433.017		  7,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
401-405 vz/st Alle 6 Motive der 10 DM Olympia-

Sondermünzen komplett. Die XX. 
Olympischen Sommerspiele 1972 in 
München nahm die BRD zum Anlass die 
ersten 10 DM Silbermünzen zu prägen. 
Unter Sammlern ist diese erste Serie von 
6 Münzen heute sehr begehrt.  
	 1513.401.097	 79,-	 69,-	

401 b PP	 1972, Olympiade-München 10 DM kom-
plett mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.401.127		  89,-	

401 a vz/st 1972, Olympiade-Deutschland 10 DM  
	 1513.401.017	 16,80	 15,80	

401 a vz/st 1972, Olympiade-Deutschland 10 DM 
komplett mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.401.067		  69,-	

1972, Olympiade 
München 10 DM 
(J.Nr. 401b), vz/st
1513.401.037 
 	16,80 	  15,80 €

401 b vz/st 1972, Olympiade-München 10 DM kom-
plett mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.401.077		  69,-	

402 vz/st	 1972, Olympiade-Arme 10 DM komplett 
mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.402.037		  69,-	

402 vz/st	 1972, Olympiade-Arme 10 DM  
	 1513.402.017	 16,80	 12,80	

403 vz/st	 1972, Olympiade-Sportler 10 DM kom-
plett mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.403.037		  69,-	

1972, Olympiade-
Sportler 10 DM 
(J.Nr. 403), vz/st
1513.403.017 
	16,80 	  15,80 €

404 vz/st	 1972, Olympiade-Stadion 10 DM kom-
plett mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.404.037		  69,-	

404 vz/st	 1972, Olympiade-Stadion 10 DM  
	 1513.404.017	 16,80	 15,80	

405 PP	 1972, Olympiade-Feuer 10 DM komplett 
mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.405.047		  89,-	

405 vz/st	 1972, Olympiade-Feuer 10 DM komplett 
mit allen Prägestätten D-F-G-J  
	 1513.405.037		  69,-	

405 vz/st	 1972, Olympiade-Feuer 10 DM  
	 1513.405.017	 16,80	 15,80	

441 vz/st	 1987, 750 Jahre Berlin 10 DM  
	 1513.441.017	 12,80	 9,80	

442 vz/st	 1987, Römische Verträge 10 DM  
	 1513.442.017	 12,80	 9,80	

443 vz/st	 1988, Schopenhauer 10 DM  
	 1513.443.017		  12,80	

444 vz/st	 1988, Carl Zeiss 10 DM  
	 1513.444.017		  12,80	

446 vz/st	 1989, 40 Jahre Bundesrepublik 10 DM  
	 1513.446.017		  12,80	

447 vz/st	 1989, 2.000 Jahre Bonn 10 DM  
	 1513.447.017	 12,80	 9,80	

448 vz/st	 1989, Hamburger Hafen 10 DM  
	 1513.448.017	 12,80	 9,80	

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
462 vz/st	 1995, Heinrich der Löwe 10 DM  

	 1513.462.017		  12,80	
463 vz/st	 1996, Kolping-Werk 10 DM  

	 1513.463.017		  12,80	

1995,  
Röntgen 10 DM 
(J.Nr. 461), vz/st
1513.461.017 
	 12,80 	  10,80 €

464 vz/st	 1997, Melanchthon 10 DM  
	 1513.464.017		  12,80	

465 vz/st	 1997, Dieselmotor 10 DM  
	 1513.465.017		  12,80	

466 vz/st	 1997, Heine 10 DM  
	 1513.466.017		  12,80	

467 vz/st	 1998, Westfälischer Frieden 10 DM  
	 1513.467.017		  14,80	

468 vz/st	 1998, Hildegard von Bingen 10 DM  
	 1513.468.017		  14,80	

1998, Deutsche 
Mark 10 DM  
(J.Nr. 469), vz/st
1513.469.017 
	14,80 	  12,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
449 vz/st	 1990, Friedrich I. Barbarossa 10 DM  

	 1513.449.017	 12,80	 9,80	
451 vz/st	 1990, Deutscher Orden 10 DM  

	 1513.451.017	 12,80	 9,80	

1991, Branden-
burger Tor 10 DM 
(J.Nr. 452), vz/st
1513.452.017 
	12,80 	  9,80 €

453 vz/st	 1992, Käthe Kollwitz 10 DM  
	 1513.453.017	 12,80	 9,80	

454 vz/st	 1992, Pour le Mérite 10 DM  
	 1513.454.017	 12,80	 10,80	

455 vz/st	 1993, Potsdam 10 DM  
	 1513.455.017	 12,80	 10,80	

1993, Robert Koch 
10 DM (J.Nr. 456), 
vz/st
1513.456.017 
	12,80 	  9,80 €

457 vz/st	 1994, 20. Juli 1944 10 DM  
	 1513.457.017		  12,80	

458 vz/st	 1994, Herder 10 DM  
	 1513.458.017		  12,80	

460 vz/st	 1995, Frauenkirche Dresden 10 DM  
	 1513.460.017		  12,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
470 vz/st	 1998, Franckesche Stiftung 10 DM  

	 1513.470.017	 14,80	 9,80	

471 vz/st	 1999, Grundgesetz 10 DM  
	 1513.471.017	 14,80	 12,80	

472 vz/st	 1999, SOS-Kinderdörfer 10 DM  
	 1513.472.017		  14,80	

473 vz/st	 1999, Goethe und Weimar 10 DM  
	 1513.473.017		  14,80	

474 vz/st	 2000, Expo 2000 Hannover 10 DM  
	 1513.474.017		  14,80	

475 vz/st	 2000, Karl der Große 10 DM  
	 1513.475.017	 14,80	 12,80	

476 vz/st	 2000, Bach 10 DM  
	 1513.476.017		  14,80	

2000, Deutsche 
Einheit 10 DM 
(J.Nr. 477), vz/st
1513.477.017 
	14,80 	  12,80 €

478 vz/st	 2001, Lortzing 10 DM  
	 1513.478.017		  14,80	

479 vz/st	 2001, Stralsund 10 DM  
	 1513.479.017	 14,80	 12,80	

480 vz/st	 2001, Bundesverfassungsgericht 10 DM  
	 1513.480.017		  14,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1972 PP	 1972 „F“ mit dem 5,- DM Silberadler  

	 1516.1972.027		  98,-	

1973 Komplett „D-F-G-J“ mit dem 5,- DM Silber-
adler, PP
	 1516.1973.027           	                369,- €

1973 PP	 1973 „G“ mit dem 5,- DM Silberadler  
	 1516.1973.047		  98,-	

1974 PP	 1974 Komplett „D-F-G-J“, polierte 
Platte. Der letzte KMS mit dem 5,- DM 
Silberadler  
	 1516.1974.057		  109,-	

1995 st	 1995 Komplett „A-D-F-G-J“ (650,-)  
	 1516.1995.127	 399,-	 349,-	

1995 Komplett „A-D-F-G-J“, polierte Platte PP,  
Mi. Wert 450,- €
	 1516.1995.067	          229,-         198,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1969 PP	 1969 Komplett „F-G-J“ mit dem 5,- DM 

Silberadler (Auflage 5.000)  
	 1516.1969.047		  259,-	

1970 Komplett „F-G-J“ mit dem 5,- DM Silberadler 
(Auflage 5.000), PP
	 1516.1970.047             	              298,- €

1971 PP	 1971 „F“ mit dem 5,- DM Silberadler  
	 1516.1971.027		  85,-	

1971 PP	 1971 „G“ mit dem 5,- DM Silberadler  
	 1516.1971.037		  85,-	

1971 Komplett „D-F-G-J“ mit dem 5,- DM 
Silberadler (Auflage 8.000), PP
	 1516.1971.057             	              369,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2001 st	 2001 Komplett „A-D-F-G-J“  

	 1516.2001.127	 79,-	 69,80	
2001 PP	 2001 Komplett „A-D-F-G-J“, polierte 

Platte 	 1516.2001.067	 109,-	 98,-	
- st	 Original DM Kursmünzensatz mit 2,- DM 

Sonderkursmünzen (Jahrgangswünsche 
möglich) 1516.2001.017	 13,90	 10,80	

- PP	 Original DM Kursmünzensatz mit 
2,- DM Sonderkursmünzen in höchs-
ter Prägequalität polierte Platte 
(Jahrgangswünsche möglich)  
	 1516.2001.027	 14,90	 12,80	

2002 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 
gemischte Jahre  
	 1516.2002.137	 7,80	 6,80	

2002 st	 Original EURO Kursmünzensatz aus den 
Jahren 2002-2005 (Jahrgangswünsche 
möglich) 1516.2002.147	 11,80	 9,80	

Original EURO Kursmünzensatz ab 2006 mit 2,- € 
Sonderkursmünze in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ (Jahrgangswünsche möglich), PP
	 1516.2006.037              	            19,80 €

BRD - Kursmünzensätze

selten & gesucht

selten & gesucht
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
510 st	 2004, Europäisches Weltraumlabor 

„Columbus“  
	 1515.510.017	 19,80	 17,80	

2005, Fußball-
Weltmeisterschaft 
2006 (3. Ausgabe) 
(J.Nr. 511), st
1515.511.017 
	 19,80 	  17,80 €

512 st	 2005, Nationalpark Bayerischer Wald  
	 1515.512.017	 19,80	 17,80	

513 st	 2005, 200. Todestag Friedrich von 
Schiller 	1515.513.017	 19,80	 17,80	

514 st	 2005, Albert Einstein  
	 1515.514.017		  19,80	

515 st	 2005, 1.200 Jahre Magdeburg  
	 1515.515.017	 19,80	 17,80	

517 st	 2005, 100. Jahrestag Verleihung d. 
Friedensnobelpreises  
	 1515.517.017		  19,80	

518 st	 2006, 250. Geburtstag von Wolfgang 
Amadeus Mozart  
	 1515.518.017		  19,80	

2006, Fußball-
Weltmeisterschaft 
2006 (4. Ausgabe) 
(J.Nr. 520), st
1515.520.017 
	19,80 	  17,80 €

521 st	 2006, 225. Geburtstag von Karl Friedrich 
Schinkel  
	 1515.521.017	 19,80	 18,80	

522 st	 2006, 800 Jahre Dresden  
	 1515.522.017		  19,80	

523 st	 2006, 650 Jahre Städtehanse  
	 1515.523.017		  19,80	

525 st	 2007, 50 Jahre Bundesland Saarland  
	 1515.525.017	 19,80	 17,80	

527 st	 2007, 50. Jahrestag der Unterzeichnung 
d. Römischen Verträge  
	 1515.527.017	 19,80	 18,80	

529 st	 2007, 175. Geburtstag von Wilhelm 
Busch 	 1515.529.017		  19,80	

2007, 50 Jahre 
Deutsche Bundes-
bank (J.Nr. 530), st
1515.530.017 
	19,80 	  17,80 €

532 st	 2007, 800. Geburtstag d. heiligen 
Elisabeth von Thüringen  
	 1515.532.017		  19,80	

533 st	 2008, 200. Geburtstag von Carl Spitzweg 
 	 1515.533.017	 19,80	 18,90	

535 st	 2008, 150. Geburtstag d. Physikers Max 
Planck 	 1515.535.017		  19,80	

536 st	 2008, 125. Geburtstag von Franz Kafka  
	 1515.536.017	 19,80	 17,80	

537 st	 2008, 50. Jahrestag „Gorch Fock“  
	 1515.537.017		  19,80	

539 st	 2008, Himmelsscheibe von Nebra  
	 1515.539.017		  19,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
542 st	 2009, IAAF-Leichtathletik-

Weltmeisterschaft  
	 1515.542.017		  19,80	

543 st	 2009, 400. Jahrestag der Keplerschen 
Gesetze  
	 1515.543.017	 19,80	 17,80	

2009, 100. Jahres-
tag Internationale 
Luftfahrtaus-
stellung ILA  
(J.Nr. 544), st
1515.544.017 
	19,80 	  17,80 €

545 st	 2009, 600. Jahrestag d. Universität 
Leipzig 	 1515.545.017	 19,80	 17,80	

546 st	 2009, 100. Jahrestag der 
Jugendherbergen  
	 1515.546.017	 19,80	 18,80	

548 st	 2009, 100. Geburtstag von Marion Gräfin 
Dönhoff  
	 1515.548.017	 19,80	 17,80	

550 st	 2010, 200. Geburtstag von Robert 
Schumann  
	 1515.550.017	 19,80	 18,80	

2010,  
100. Geburtstag 
von Konrad Zuse 
(J.Nr. 551), st
1515.551.017 
	  	 19,80 €

553 st	 2010, 300 Jahre Porzellanherstellung  
	 1515.553.017	 19,80	 18,80	

554 st	 2010, 20 Jahre Deutsche Einheit  
	 1515.554.017		  19,80	

556 st	 2010, 175 Jahre Eisenbahn in 
Deutschland  
	 1515.556.017	 19,80	 17,80	

557 st	 2010, FIS Alpine Ski-Weltmeisterschaften  
	 1515.557.017		  19,80	

2011,  
200. Geburtstag 
von Franz Liszt 
(J.Nr. 559), st
1515.559.017 
	19,80 	  17,80 €

560 KN st	 2011, 125 Jahre Automobil  
	 1515.560.017		  14,80	

561 KN st	 2011, Frauenfußball-Weltmeisterschaft 
2011 	 1515.561.017		  14,80	

563 KN st	 2011, 500 Jahre Volksbuch „Till 
Eulenspiegel“  
	 1515.563.017		  14,80	

564 KN st	 2011, 150 Jahre Entdeckung 
Archaeopteryx  
	 1515.564.017		  14,80	

565 KN st	 2011, 100 Jahre Hamburger Elbtunnel  
	 1515.565.017		  14,80	

569 KN st	 2012, 300. Geburtstag Friedrich des 
Großen  
	 1515.569.017		  14,80	

571 KN st	 2012, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm  
	 1515.571.017		  14,80	

10 Euro
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
490 st	 Komplett-Kollektion der 10,- Euro 

Gedenkmünzen von 2002-2015, insge-
samt 76 Münzen aus über 10 Jahren.  
	 1515.490.037	 1.249,-	1.198,-	

490 st	 2002, Übergang zur Währungsunion  
	 1515.490.017		  19,80	

2002, 100 Jahre 
U-Bahn in 
Deutschland  
(J.Nr. 491), st
1515.491.017 
	19,80 	  17,80 €

492 st	 2002, Dokumenta in Kassel  
	 1515.492.017		  19,80	

495 st	 2002, Museumsinsel Berlin  
	 1515.495.017		  19,80	

2002, 50 Jahre 
Deutsches 
Fernsehen  
(J.Nr. 496), st
1515.496.017 
	19,80 	  17,80 €

497 st	 2003, 100 Jahre Deutsches Museum  
	 1515.497.017	 19,80	 17,80	

2003,  
200. Geburtstag d. 
Chemikers Justus 
von Liebig  
(J.Nr. 498), st
1515.498.017 
	19,80 	  17,80 €

499 st	 2003, Fußball-Weltmeisterschaft 2006  
(1. Ausgabe)  
	 1515.499.017	 19,80	 17,80	

500 st	 2003, 50. Jahrestag Volksaufstand  
	 1515.500.017		  19,80	

501 st	 2003, Industrielandschaft Ruhrgebiet  
	 1515.501.017	 19,80	 17,80	

503 st	 2003, 200. Geburtstag d. Architekten 
Gottfried Semper  
	 1515.503.017	 19,80	 17,80	

2004, Fußball-
Weltmeisterschaft 
2006 (2. Ausgabe) 
(J.Nr. 504), st
1515.504.017 
	19,80 	  17,80 €

505 st	 2004, Bauhaus Dessau  
	 1515.505.017		  19,80	

506 st	 2004, Erweiterung d. Europäischen 
Union 	 1515.506.017	 19,80	 17,80	

507 st	 2004, Nationalpark Wattenmeer  
	 1515.507.017	 19,80	 17,80	

2004,  
200. Geburtstag  
d. Dichters  
Eduard Mörike  
(J.Nr. 508), st
1515.508.017 
	 19,80 	  18,90 €
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
585 KN st	 2014, 200 Jahre Kinder- und 

Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Hänsel und Gretel  
	 1515.585.017		  14,80	

2014, 250. Geburtstag von Johann Gottfried 
Schadow (J.Nr. 587 KN), st
	 1515.587.017             	             14,80 €

588 KN st	 2014, 150. Geburtstag von Richard 
Strauss  
	 1515.588.017		  14,80	

590 KN st	 2014, 600 Jahre Konstanzer Konzil  
	 1515.590.017		  14,80	

592 KN st	 2014, 300 Jahre Fahrenheit-Skala  
	 1515.592.017		  14,80	

595 KN st	 2015, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Dornröschen  
	 1515.595.017		  14,80	

596 KN st	 2015, 200. Geburtstag von Otto von 
Bismarck  
	 1515.596.017		  14,80	

597 KN st	 2015, 150 Jahre Deutsche Gesellschaft 
zur Rettung Schiffsbrüchiger  
	 1515.597.017		  14,80	

599 KN st	 2015, 1.000 Jahre Leipzig  
	 1515.599.017		  14,80	

600 KN st	 2015, 500. Geburtstag von Lucas 
Cranach dem Jüngeren  
	 1515.600.017		  14,80	

2012, 50 Jahre 
Deutsche 
Welthungerhilfe 
(J.Nr. 570 KN), st
1515.570.017 
	  	 14,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
573 KN st	 2012, 100 Jahre Deutsche 

Nationalbibliothek  
	 1515.573.017		  14,80	

575 KN st	 2012, 150. Geburtstag von Gerhart 
Hauptmann  
	 1515.575.017		  14,80	

578 KN st	 2013, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Schneewittchen  
	 1515.578.017		  14,80	

2013, 150 Jahre 
Rotes Kreuz  
(J.Nr. 579 KN), st
1515.579.017 
	  	 14,80 €

580 KN st	 2013, 200. Geburtstag von Richard 
Wagner  
	 1515.580.017		  14,80	

583 KN st	 2013, 200. Geburtstag von Georg 
Büchner  
	 1515.583.017		  14,80	

584 KN st	 2013, 125 Jahre Strahlen elektrischer 
Kraft - Heinrich Hertz  
	 1515.584.017		  14,80	

20 Euro
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, 20,- € Gedenkmünze „Nelly Sachs“  

	 1526.2016.027		  29,80	
2016 st	 2016, 20,- € Gedenkmünze „200. 

Geburtstag Ernst Litfaß“  
	 1526.2016.037	 29,80	 27,80	

2017 st	 2017, 20,- € Gedenkmünze 
„Laufmaschine von Karl Drais“  
	 1526.2017.077		  27,80	

2017, 20,- € 
Gedenkmünze 
„Johann Joachim 
Winckelmann“, st
1526.2017.097 
	  	 27,80 €

2018 st	 2018, 20,- € Gedenkmünze 
„Froschkönig“  
	 1526.2018.017	 29,80	 27,80	

2018, 20,- € 
Gedenkmünze 
„275 Jahre 
Leipziger Gewand-
hausorchester“, st
1526.2018.037 
	  	 28,80 €

2018, 20,- € 
Gedenkmünze 
„800 Jahre 
Rostock“, st
1526.2018.057 
	  	 27,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 st	 2015, 25 Euro Gedenkmünze „Deutsche 

Einheit“ in Silber stempelglanz  
	 1514.2015.047		  49,80	

2015 PP	 2015, 25 Euro Gedenkmünze „Deutsche 
Einheit“ Silber in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 1514.2015.097		  59,80	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „25 Jahre 
Deutsche Einheit“  
	 1514.2015.067	 3,80	 3,20	

2015 PP	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „25 Jahre 
Deutsche Einheit“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett im original Blister  
	 1514.2015.087		  39,90	

2015, 2,- Euro Sonderkursmünze „30 Jahre Euro-
päische Flagge“, alle 5 Prägestätten A, D, F, G 
und J komplett, bf
	 1514.2015.037	           16,80      14,80 €

2016 bf	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „Sachsen 
Dresdner Zwinger“  
	 1514.2016.037		  3,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2007 bf	 2007, 2,- € Sonderkursmünze 

„Mecklenburg-Vorpommern Schweriner 
Schloß“  
	 1514.2007.017	 6,50	 5,90	

2007, 2,- € Sonderkursmünze „Römische 
Verträge“, bf
	 1514.2007.037         	6,80            5,90 €

2008 bf	 2008, 2,- € Sonderkursmünze 
„Hamburger Michel“  
	 1514.2008.017	 4,80	 2,90	

2012 PP	 2012, 2,- € Sondermünzensatz  
„Bayern Schloß Neuschwanstein“ alle  
5 Prägebuchstaben A-J kpl. im  
original Blister  
	 1514.2012.037		  39,80	

2014 PP	 2014, 2,- € Sondermünzensatz 
„Niedersachsen Michaeliskirche“ alle  
5 Prägebuchstaben A-J kpl. im  
original Blister  
	 1514.2014.017		  39,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, 5,- € Gedenkmünze „Planet Erde“ 

mit blauem Ring  
	 1514.2016.047		  39,80	

2017, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Rheinland-Pfalz Porta 
Nigra“, bf
1514.2017.017 
	 3,80 	  3,50 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze 
„Rheinland-Pfalz Porta Nigra“ alle 5 
Prägestätten A-J komplett  
	 1514.2017.027		  17,80	

2018, 5,- € Gedenkmünzen „Subtropische Zone“ 
mit orangenem Ring in original Schatullen. Alle 
Prägebuchstaben A,D,F,G,J in polierter Platte, PP
	 1514.2018.107             	             249,- €

BRD - Euro-Ausgaben
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 PP	 2017, 2,- € Sondermünzensatz 

„Rheinland-Pfalz Porta Nigra“ alle  
5 Prägebuchstaben A-J kpl. im  
original Blister  
	 1514.2017.047		  39,90	

2018 bf	 2018, 2,- € Sonderkursmünze „Schloss 
Charlottenburg“  
	 1514.2018.067		  3,60	

1994, Kursmünzensatz im Blister, Rarität nur  
25.000 Stück, Handgehoben, hg
	 2980.1994.017            	              69,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1996 hg	 1996, Kursmünzensatz im Blister, nur 

25.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1996.017		  34,80	

1997 hg	 1997, Kursmünzensatz im Blister, nur 
25.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1997.017		  34,80	

1998 hg	 1998, Kursmünzensatz im Blister, nur 
25.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1998.017		  69,80	

1999 hg	 1999, Kursmünzensatz im Blister, 50.000 
Stück, Handgehoben  
	 2980.1999.017		  29,80	

2000 hg	 2000, Kursmünzensatz im Blister, 75.000 
Stück, Handgehoben  
	 2980.2000.027		  29,80	

2001, 
Kursmünzensatz 
im Blister,  
75.000 Stück, 
Handgehoben, hg
2980.2001.017 
	 29,80 	  27,80 €

2 Schilling

Doppel-Schilling kpl.. Kollektion der 2 Schilling-
Gedenkmünzen von 1928-37 mit allen gesuchten 
Ausgaben. Insgesamt 10 Münzen, jetzt zum 
Gelegenheitspreis (Kat.Nr. 47-62), vz/st
	 2981.47.027          	219,-         189,- €

Schilling Kursmünzensätze
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1980 PP	 1980, Kursmünzensatz im Blister, 

Polierte Platte  
	 2980.1980.017		  16,90	

1981 PP	 1981, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1981.017		  16,90	

1982 PP	 1982, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1982.017		  14,90	

1983 PP	 1983, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1983.017		  14,90	

1984 PP	 1984, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1984.017		  14,90	

1985 PP	 1985, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1985.017		  14,90	

1986 PP	 1986, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1986.017		  14,90	

1987 PP	 1987, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1987.017		  14,90	

1988 PP	 1988, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1988.017		  14,90	

1989 PP	 1989, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1989.017		  14,90	

1990 PP	 1990, Kursmünzensatz im Blister, gefragt 
Ausgabe in Polierte Platte  
	 2980.1990.017		  29,80	

1991 PP	 1991, Kursmünzensatz im Blister, der 
letzte und gesuchte Schillingsatz in 
Polierte Platte  
	 2980.1991.017		  29,80	

1992, Kursmünzensatz im Blister, Rarität nur 
25.000 Stück, der erste Satz Handgehoben, hg
	 2980.1992.017             	             49,80 €

1993 hg	 1993, Kursmünzensatz im Blister, nur 
28.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1993.017		  44,80	

1995 hg	 1995, Kursmünzensatz im Blister, nur 
27.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1995.017		  34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
48 vz/st	 1929, 100. Geburtstag von Theodor 

Billroth, 2 Schilling  
	 2981.48.017		  16,80	

49 vz/st	 1930, 700. Todestag von Walther von der 
Vogelweide, 2 Schilling  
	 2981.49.017		  11,80	

51 vz/st	 1932, 200. Geburtstag von Joseph 
Haydn, 2 Schilling  
	 2981.51.017		  69,80	

20 Schilling
145 vz/st	 1980, 1981, 1991-1993, Männergruppe, 

20 Schilling  
	 2982.145.017		  5,80	

155 vz/st	 1983, Bundesländer - 2. Ausgabe 
Kärnten, 20 Schilling  
	 2982.155.017		  4,80	

165 vz/st	 1985, 1991-1993, Bundesländer - 4. 
Ausgabe Oberösterreich 200 Jahre 
Diözese Linz, 20 Schilling  
	 2982.165.017		  4,80	

170 vz/st	 1986, 1991-1993, Bundesländer - 5. 
Ausgabe Steiermark 800 Jahre 
Georgenberger Handfeste, 20 Schilling  
	 2982.170.017		  4,80	

182 vz/st	 1989, 1991-1993, Bundesländer - 7. 
Ausgabe Tirol, 180. Jahrestag des Tiroler 
Freiheitskampfes, 20 Schilling  
	 2982.182.017		  5,80	

259 vz/st	 2000, 150 Jahre österreichische 
Briefmarken, 20 Schilling  
	 2982.259.017		  6,80	

25 Schilling
73 vz/st	 1955, Wiedereröffnung der 

Bundestheater, 25 Schilling  
	 2983.73.017	 16,80	 9,80	

74 vz/st	 1956, 200. Geburtstag von Wolfgang 
Amadeus Mozart, 25 Schilling  
	 2983.74.017		  9,80	

80 vz/st	 1958, 100. Geburtstag von Carl Auer von 
Welsbach, 25 Schilling  
	 2983.80.017	 9,80	 8,40	

1959, Kärntner 
Volksabstimmung, 
25 Schilling  
(Kat.Nr. 83), vz/st
2983.83.017 
	 9,80 	  7,80 €

84 vz/st	 1961, 40 Jahre Burgenland, 25 Schilling  
	 2983.84.017	 13,80	 7,80	

85 vz/st	 1962, Anton Bruckner, 25 Schilling  
	 2983.85.017		  9,80	

89 vz/st	 1964, Franz Grillparzer, 25 Schilling  
	 2983.89.017		  9,80	

2018, 2,- € 
Sondermünzen-
satz „Schloss 
Charlottenburg“ 
alle 5 Präge-
buchstaben A-J 
kpl. im original 
Blister, st
	1514.2018.087 
	  	  24,80 €

komplett kaufen
& sparen

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2018 bf	 2018, 2,- € Sondermünzensatz „Schloss 

Charlottenburg“ alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 1514.2018.077		  17,50	

2018 PP	 2018, 2,- € Sondermünzensatz „Schloss 
Charlottenburg“ alle 5 Prägebuchstaben 
A-J kpl. im original Blister  
	 1514.2018.097		  39,80	
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1972,  
50 Schilling, 
100 Jahre 
Hochschule für 
Bodenkultur in 
Wien, Silber  
(Kat.Nr. 108), vz/st
2984.108.017 
	17,80 	  16,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
113 vz/st	 1974 50 Schilling, Internationale 

Gartenschau 1974 in Wien, Silber  
	 2984.113.017		  12,80	

115 vz/st	 1974 50 Schilling, 1.200 Jahre Dom zu 
Salzburg, Silber  
	 2984.115.017	 12,80	 11,80

233 vz/st	 1996 50 Schilling-Bimetall, 1000 Jahre 
Österreich  
	 2984.233.017		  12,50	

50 Schilling-Bimetall komplett. Kollektion aller 
9 Münzen von 1996 - 2001. (Kat.Nr. 233), vz/st
	 2984.233.037               	           79,80 €

240 vz/st	 1997 50 Schilling-Bimetall, Wiener 
Secession  
	 2984.240.017		  9,50	

245 vz/st	 1998 50 Schilling-Bimetall, EU 
Präsidentschaft  
	 2984.245.017		  9,50	

248 vz/st	 1998 50 Schilling-Bimetall, Konrad 
Lorenz 	 2984.248.017		  9,50	

253 vz/st	 1999 50 Schilling-Bimetall, Europäische 
Währungsunion  
	 2984.253.017		  9,50	

1999, 50 Schilling-Bimetall, 
Europäische Währungsunion 
Handgehoben im Blister  
(Kat.Nr. 253), st
2984.253.027	  	 14,80 €

256 vz/st	 1999 50 Schilling-Bimetall, Johann 
Strauß 	 2984.256.017		  9,50	

256 st	 1999 50 Schilling-Bimetall, Johann 
Strauß Handgehoben im Blister  
	 2984.256.027		  14,80	

2000, 50 Schilling-
Bimetall, Sigmund 
Freud (Kat.Nr. 261), 
vz/st
2984.261.017 
	  	 9,50 €

1963, Prinz Eugen 
von Savoyen,  
25 Schilling  
(Kat.Nr. 86), vz/st
2983.86.017 
	  	 9,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
93 vz/st	 1966, Ferdinand Raimund, 25 Schilling  

	 2983.93.017	 9,80	 8,90	
94 vz/st	 1967, Maria Theresia, 25 Schilling  

	 2983.94.017		  9,80	
97 vz/st	 1968, Lukas von Hildebrandt, 25 Schilling  

	 2983.97.017	 11,80	 8,90	
107 vz/st	 1972, Carl Michael Ziehrer, 25 Schilling  

	 2983.107.017	 7,80	 6,90	
110 vz/st	 1973, Max Reinhardt, 25 Schilling  

	 2983.110.017	 7,80	 6,90	

50 Schilling
1959, 
50 Schilling, 
150. Jahrestag 
des Tiroler 
Freiheitskampfes, 
Silber (Kat.Nr. 81), 
vz/st
2984.81.017 
	17,80 	  13,80 €

87 vz/st	 1963 50 Schilling, 600 Jahre Tirol bei 
Österreich, Silber  
	 2984.87.017	 17,80	 16,80	

88 vz/st	 1964 50 Schilling, IX. Olympische 
Winterspiele 1964 in Innsbruck, Silber  
	 2984.88.017	 17,80	 16,80	

90 vz/st	 1965 50 Schilling, 600 Jahre Universität 
Wien, Silber  
	 2984.90.017	 17,80	 15,80	

92 vz/st	 1966, 150 Jahre Österreichische 
Nationalbank, 50 Schilling  
	 2984.92.017		  17,80	

95 vz/st	 1967, 100 Jahre Donauwalzer von 
Johann Strauß jr., 50 Schilling  
	 2984.95.017	 17,80	 14,80	

96 vz/st	 1968, 50 Jahre Republik Österreich, 50 
Schilling  
	 2984.96.017		  17,80	

1969, 450. Todes-
tag von Kaiser 
Maximilian I.,  
50 Schilling 
(Kat.Nr. 99), vz/st
2984.99.017 
	17,80 	  16,80 €

102 vz/st	 1970, 300 Jahre Universität Innsbruck, 
50 Schilling  
	 2984.102.017	 17,80	 14,80	

103 vz/st	 1970 50 Schilling, 100. Geburtstag von 
Karl Renner, Silber  
	 2984.103.017	 17,80	 14,80	

105 vz/st	 1971 50 Schilling, 80. Geburtstag von 
Julius Raab, Silber  
	 2984.105.017		  17,80	

106 vz/st	 1972 50 Schilling, 350 Jahre Universität 
Salzburg, Silber  
	 2984.106.017	 17,80	 15,90	

109 vz/st	 1973 50 Schilling, 500 Jahre 
Bummerlhaus in Steyr, Silber  
	 2984.109.017	 17,80	 14,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
261 st	 2000 50 Schilling-Bimetall, Sigmund 

Freud Handgehoben im Blister  
	 2984.261.027		  14,80	

266 st	 2000 50 Schilling-Bimetall, Ferdinand 
Porsche Handgehoben im Blister  
	 2984.266.027		  14,80	

271 vz/st	 2001 50 Schilling-Bimetall, Abschied der 
Landeswährung  
	 2984.271.017		  9,50	

2001, 50 Schilling-Bimetall, 
Abschied 
der Landeswährung 
Handgehoben 
im Blister  
(Kat.Nr. 271), st
2984.271.027	  	 14,80 €

100 Schilling

100 Schilling Kollektion, mit allen Ausgaben 
aus den Jahren 1975-79, insgesamt 24 Münzen. 
Einzelpreis über 375,- € (Kat.Nr. 118-140), vz/st
	 2986.118.027        	359,-           289,- €

118 vz/st	 1975, 150. Geburtstag von Johann 
Strauß jr., 100 Schilling  
	 2986.118.017	 15,80	 13,90	

119 vz/st	 1975, 20 Jahre Staatsvertrag, 100 
Schilling  
	 2986.119.017		  15,80	

120 vz/st	 1975, 50 Jahre Schillingwährung, 100 
Schilling  
	 2986.120.017	 15,80	 13,90	

121 vz/st	 1976, XII. Olympische Winterspiele 1976 
in Innsbruck (4), 100 Schilling  
	 2986.121.017	 15,80	 13,90	

122 vz/st	 1976, XII. Olympische Winterspiele (2. 
Ausgabe Wien), 100 Schilling  
	 2986.122.017		  15,80	

122 vz/st	 1976, XII. Olympische Winterspiele (2. 
Ausgabe Hall), 100 Schilling  
	 2986.122.027	 15,80	 14,80	

1976, XII. Olympische Winterspiele (3. Ausgabe 
Wien), 100 Schilling (Kat.Nr. 123), vz/st
	 2986.123.017	         15,80        13,90 €

komplett kaufen
& sparen
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1980, 25 Jahre Staatsvertrag, 500 Schilling  
(Kat.Nr. 142), vz/st
	 2988.142.017	        47,80         44,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
143 vz/st	 1980, 200. Todestag von Maria 

Theresias, 500 Schilling  
	 2988.143.017	 47,80	 44,80	

144 PP	 1980, 100 Jahre Österr. Rotes Kreuz, 
500 Schilling  
	 2988.144.027		  54,80	

144 vz/st	 1980, 100 Jahre Österr. Rotes Kreuz, 
500 Schilling  
	 2988.144.017	 47,80	 44,80	

146 vz/st	 1981, 800 Jahre Verduner Altar in 
Klosterneuburg, 500 Schilling  
	 2988.146.017	 47,80	 44,80	

147 PP	 1981, 100. Geburtstag von Anton 
Wildgans, 500 Schilling  
	 2988.147.027		  56,80	

1981, 100. Geburtstag von Anton Wildgans,  
500 Schilling (Kat.Nr. 147), vz/st
	 2988.147.017	        47,80         44,80 €

148 PP	 1981, 100. Geburtstag von Otto Bauer, 
500 Schilling  
	 2988.148.027		  54,80	

148 vz/st	 1981, 100. Geburtstag von Otto Bauer, 
500 Schilling  
	 2988.148.017	 47,80	 44,80	

149 PP	 1981, 200 Jahre Toleranzpatent,  
500 Schilling  
	 2988.149.027		  54,80	

149 vz/st	 1981, 200 Jahre Toleranzpatent, 500 
Schilling 2988.149.017	 47,80	 44,80	

150 PP	 1982, 1.500. Todesjahr von St. Severin, 
500 Schilling  
	 2988.150.027		  54,80	

1982, 500 Jahre Druck in Österreich, 500 Schilling 
(Kat.Nr. 151), PP
	 2988.151.027	        56,80         52,80 €

154 PP	 1982, 80. Geburtstag von Leopold Figl, 
500 Schilling  
	 2988.154.027		  56,80	

154 vz/st	 1982, 80. Geburtstag von Leopold Figl, 
500 Schilling  
	 2988.154.017		  47,80	

100 Schilling
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
123 vz/st	 1976, XII. Olympische Winterspiele  

(3. Ausgabe Hall), 100 Schilling  
	 2986.123.027	 15,80	 13,90	

124 vz/st	 1976, XII. Olympische Winterspiele  
(4. Ausgabe Wien), 100 Schilling  
	 2986.124.017	 15,80	 14,80	

124 vz/st	 1976, XII. Olympische Winterspiele  
(4. Ausgabe Hall), 100 Schilling  
	 2986.124.027	 15,80	 14,80	

125 vz/st	 1976, 200 Jahre Burgtheater,  
100 Schilling  
	 2986.125.017		  15,80	

126 vz/st	 1976, 1000 Jahre Kärnten, 100 Schilling 
 	 2986.126.017	 15,80	 13,90	

128 vz/st	 1976, 175. Geburtstag von Johann 
Nestroy, 100 Schilling  
	 2986.128.017		  15,80	

129 vz/st	 1977, 1200 Jahre Kremsmünster,  
100 Schilling  
	 2986.129.017		  15,80	

130 vz/st	 1977, 900 Jahre Festung Hohensalzburg, 
100 Schilling  
	 2986.130.017		  15,80	

131 vz/st	 1977, 500 Jahre Prägestätte Hall,  
100 Schilling  
	 2986.131.017	 15,80	 13,80	

132 vz/st	 1978, 700 Jahre Stadterhebung 
Gmunden, 100 Schilling  
	 2986.132.017		  15,80	

1978, 700 Jahre Schlacht bei Dürnkrut,  
100 Schilling (Kat.Nr. 133), vz/st
	 2986.133.017	        15,80         13,80 €

134 vz/st	 1978, 1.000-Jahr-Jub. von Villach, 100 
Schilling  
	 2986.134.017	 15,80	 13,90	

137 vz/st	 1979, 700 Jahre Dom zu Wiener 
Neustadt, 100 Schilling  
	 2986.137.017	 15,80	 14,80	

138 vz/st	 1979, 200 Jahre Innviertel, 100 Schilling 
 	 2986.138.017	 15,80	 14,80	

193 PP	 1991, W. A. Mozart - Salzburg,  
100 Schilling  
	 2986.193.017		  34,80	

194 PP	 1991, W. A. Mozart - Wien, 100 Schilling 
 	 2986.194.017		  34,80	

263-301 PP 2000-2003, Serie „Im Wandel der 
Zeit“ komplett mit insgesamt 4 x 100 
Schiling und 4 x 20 € in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“  
	 2986.263.027	 369,-	 349,-	

500 Schilling
141 PP	 1980, 1.000 Jahre Steyr, 500 Schilling  

	 2988.141.037		  56,80	
141 vz/st	 1980, 1.000 Jahre Steyr, 500 Schilling  

	 2988.141.017	 47,80	 44,80	
142 PP	 1980, 25 Jahre Staatsvertrag,  

500 Schilling  
	 2988.142.027		  54,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
156 PP	 1983, Weltcup der Springreiter, 500 

Schilling 2988.156.027		  56,80	
157 PP	 1983, 100 Jahre Wiener Rathaus,  

500 Schilling  
	 2988.157.027		  54,80	

158 PP	 1983, Österreichischer Katholikentag, 
500 Schilling  
	 2988.158.027	 56,80	 52,80	

159 PP	 1983, 100 Jahre Österr. Parlament,  
500 Schilling  
	 2988.159.027		  56,80	

161 PP	 1984, 175-Jahr-Feier des Tiroler 
Freiheitskampfes, 500 Schilling  
	 2988.161.027		  56,80	

166 PP	 1985, 400 Jahre Karl-Franzens-
Universität Graz, 500 Schilling  
	 2988.166.027		  56,80	

167 PP	 1985, 40 Jahre Frieden in Österreich, 
500 Schilling  
	 2988.167.027		  56,80	

169 PP	 1985, 500 Jahre Heiligsprechung 
Markgraf Leopold III., 500 Schilling  
	 2988.169.027		  56,80	

172 PP	 1986, 500 Jahre Haller Taler,  
500 Schilling  
	 2988.172.027		  56,80	

189 PP	 1990, Egon Schiele, 500 Schilling  
	 2988.189.027		  56,80	

190 PP	 1990, Oskar Kokoschka, 500 Schilling  
	 2988.190.027		  56,80	

197 PP	 1991, Herbert von Karajan, 500 Schilling  
	 2988.197.027		  54,80	

198 PP	 1991, Karl-Böhm, 500 Schilling  
	 2988.198.027	 56,80	 52,80
Euro-Ausgaben

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent bis 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2985.2002.077	 9,80	 8,80	

2002, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister, 
st
2985.2002.057 
	38,90 	  34,80 €

2002 PP	 2002, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 10.000 Stück  
	 2985.2002.037	 169,-	 139,-	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 2985.2003.037		  28,90	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 2985.2004.017	 24,80	 22,80	

2005 bf	 2005, 2,- € Sonderkursmünze „50 Jahre 
Staatsvertrag“  
	 2985.2005.017		  6,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 2985.2006.017		  23,80	

2008 PP	 2008, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 15.000 Stück  
	 2985.2008.027	 85,-	 64,80	
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2017, „Das Osterlamm“ handgehoben im Blister, 
Silber, st
	 2994.2017.067           	               19,80 €

10 Euro-Gedenkmünzen

2002, Schloß 
Ambras, Silber 
2987.2002.017 
	 24,90 	  22,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 st	 2002, Schloß Eggenberg  

	 2987.2002.047		  19,80	
2003 st	 2003, Schloss Hof handgehoben im 

Blister 	 2987.2003.027		  24,90	
2003 st	 2003, Schloß Schönbrunn handgehoben 

im Blister  
	 2987.2003.057		  24,90	

2004 st	 2004, Schloß Hellbrunn  
	 2987.2004.017		  19,80	

2005 st	 2005, 50. Jahrestag Burgtheater und 
Staatsoper  
	 2987.2005.047		  19,80	

2013 st	 2013, Vorarlberg handgehoben im Blister  
	 2987.2013.077		  29,90	

20 Euro-Gedenkmünzen
404 PP	 2013, Stefan Zweig im original Etui  

	 2989.404.017		  44,80	
2016 PP	 2016, „Wiener Opernball“ im original Etui  

	 2989.2016.017		  59,90	

2016, „Amadé: Das 
Genie“ im original 
Etui, PP
2989.2016.027 
	  	 59,90 €

25 Euro Niob-Münzen

2008, Faszination 
Licht, handgeho-
ben, verkapselt im 
Originaletui 
2993.2008.017 
	 298,- 	  279,- €

2005 	 2005, 50 Jahre Fernsehen, handgeho-
ben, verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2005.027		  139,-	

2005, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister, 
st
2985.2005.027 
	22,80 	  19,80 €

2

2007, Kursmünzensatz mit 2,- € Sonderkursmünze 
„Römische Verträge“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offiziellen Etui. 
Auflage nur 20.000 Stück, PP
	 2985.2007.037        	85,-            69,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2009 PP	 2009, Kursmünzensatz mit 2,- € Sonder-

kursmünze „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 15.000 Stück  
	 2985.2009.027	 85,-	 64,80	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2985.2015.027	 4,90	 3,90	

2016 bf	 2016, 2,- € „200 Jahre Österreichische 
Nationalbank“  
	 2985.2016.017		  4,80	

2016 st	 2016, 3,88 € Kursmünzensatz inkl. 2,- € 
„200 Jahre Nationalbank“ im dekorativen 
Blister 	 2985.2016.027	 37,80	 34,80	

2018 bf	 2018, 2,- € „100 Jahre Republik Öster-
reich“ 	 2985.2018.027		  3,90	

2018, 2,- € „100 Jahre 
Republik Österreich“, bf
2985.2018.027 	 3,90 €

5 Euro-Gedenkmünzen

2002, „250 Jahre Tier-
garten Schönbrunn“ , 
Silber, bf
2994.2002.027 
	 14,50 	  12,80 €

2003 bf	 2003, „Wasserkraft“, Silber  
	 2994.2003.027		  9,90	

2008 bf	 2008, „XIII. Fußball-EM - 1. Ausgabe“, 
Silber 	 2994.2008.037		  9,90	

2008 bf	 2008, „XIII. Fußball-EM - 2. Ausgabe“, 
Silber 	 2994.2008.047		  9,90	

2009 bf	 2009, „200. Todestag von Joseph Haydn“, 
 Silber 	 2994.2009.037		  9,90	

2016 st	 2016, „Neujahrskonzert“ handgehoben 
im Blister, Silber  
	 2994.2016.017		  19,90	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2006 	 2006, Satellitennavigation, handgehoben, 

verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2006.027		  139,-	

2008 	 2008, Faszination Licht, handgehoben, 
verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2008.027		  279,-	

2009, Jahr der 
Astronomie, hand-
gehoben, verkapselt 
im Originaletui 
2993.2009.017 
	 169,- 	  149,- €

2009 	 2009, Jahr der Astronomie, handgeho-
ben, verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2009.027		  139,-	

2010 	 2010, Erneuerbare Energie, handgeho-
ben, verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2010.027	 239,-	 229,-	

2011, Robotik, hand-
gehoben, verkapselt 
im Originaletui 
2993.2011.017 
	 129,- 	  119,- €

2012 	 2012, Bionik, handgehoben, verkapselt 
im Originaletui  
	 2993.2012.017		  119,-	

2013 	 2013, Tunnelbau, handgehoben,  
verkapselt im Originaletui  
	 2993.2013.017		  119,-	

2014, Evolution, 
handgehoben, 
verkapselt im 
Originaletui 
2993.2014.017 
	 179,- 	  159,- €

2015 	 2015, Kosmologie, handgehoben, ver-
kapselt OHNE Etui  
	 2993.2015.027		  129,-	

2016 	 2016, Die Zeit, handgehoben, verkapselt 
im Originaletui  
	 2993.2016.017		  129,-	

2017 	 2017, Der Mikrokosmos, handgehoben, 
verkapselt im Originaletui  
	 2993.2017.017		  119,-	

2018, Anthropozän, 
handgehoben, verkap-
selt im Originaletui 
2993.2018.017 
	  	 109,- €
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2008, Kursmünzen-
satz „UNESCO-
Weltkulturerbe 
- 4. Ausgabe: De 
Belforten“ im dekora-
tiven Blister mit einer 
Auflage von 25.000 
Stk., st
2098.2008.027 
	 44,80 	  39,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit 9 Werten inkl. 

2,50 € Münze „Waterloo“ in Messing. Im 
dekorativen Blister mit kleiner Auflage  
	 2098.2015.017	 39,80	 34,80	

2017 st	 2017, 2,- € Sonderkursmünze 
„Universität Lüttich“ im Blister  
	 2098.2017.027		  14,80	

Finnland
1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2227.1999.067		  9,80	

2002, Kursmünzen-
satz mit Kupfer-
Nickel-Medaille 
„Nikolaikirche“ 
im Originalblister, 
Auflage 130.000 
Stück, st
2227.2002.017 
	 39,80 	  34,80 €

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Goldwäscherei 
in Lappland“ mit Medaille aus 
„Nordischen Gold“ im Originalblister  
	 2227.2003.017	 24,80	 21,90	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „90. Geburtstag 
von Tove Jansson“ mit Silbermedaille im 
Originalblister, Auflage nur 18.000 Stück  
	 2227.2004.037		  59,-	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „Finnische 
Leuchttürme- Russarö“ mit Kupfer-
Nickel-Medaille im Originalblister, Auflage 
30.000 Stück  
	 2227.2010.027		  27,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz mit 2,- € „Eino 
Leino“ und 2,- € „von Wright“ (keine 2,- € 
Kursmünze) im dekorativen Blister mit 
einer Kleinstauflage von 5.000 Stk.  
	 2227.2016.047		  29,80	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „100. Geburtstag 
des finnischen 
Philosophen Georg H. v. 
Wright“, st
2227.2016.037 
	 4,80 	  4,40 €

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „90. 
Todestag des finnischen Schriftstellers 
Eino Leino“  
	 2227.2016.017		  4,90	

2017, 2,- € Sonderkurs-
münze „100 Jahre 
Unabhängigkeit“, bf
2227.2017.027 
	 4,80 	  3,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Finnische 
Natur“ 	 2227.2017.047		  3,90	

Andorra
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „150-jäh-

riges Jubiläum der Neuen Reform von 
1866“ in dekorativer Coincard mit einer 
Kleinstauflage von 85.000 Stk.  
	 2035.2016.017	 34,80	 29,80	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „ 25 Jahre 
öffentlich-rechtlicher Rundfunk“ in deko-
rativer Coincard mit einer Kleinstauflage 
von 85.000 Stk.  
	 2035.2016.027	 34,80	 29,80	

2017, 
Kursmünzensatz im 
dekorativen Blister 
mit einer Auflage von 
nur 22.000 Stk., st
2035.2017.017 
	  	 39,80 €

2018, 2,- € 
Sonderkursmünze  
„25 Jahre Verfassung“ in 
dekorativer Coincard mit 
einer Kleinstauflage von 
85.000 Stk., st
2035.2018.017	  	 29,80 €

Belgien
1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2098.1999.067	 9,80	 8,90	

Euro-Intro-Set mit 
Kursmünzensätzen 
der Jahrgänge 
1999, 2000, 2001, 
Stempelglanz mit 
einer Auflage von 
nur 40.000 Stück, st
2098.1999.037 
	 289,- 	  249,- €

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „700 Jahre 
Goldsporenschlacht“ mit Medaille im 
dekorativen Blister  
	 2098.2002.027	 19,80	 17,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „50 Jahre 
Belgisches Fernsehen“ im dekorativen 
Blister 	 2098.2003.017	 19,80	 17,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „140 Jahre 
Belgisches Rotes Kreuz“ im dekorativen 
Blister mit einer Auflage von nur 38.250 
Stk. 	 2098.2004.017	 19,80	 17,80	

2005, Kursmünzen-
satz „UNESCO-
Weltkulturerbe 
- 1. Ausgabe: Der 
Große Markt“ im 
Originalblister, 
Auflage 36.006 St., st
2098.2005.027 
	 37,80 	  33,80 €

2018, 2,- € Sonderkurs-
münze „Nationalpark 
Koli“, bf
2227.2018.017 
	  	 3,90 €

Frankreich
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2014 bf	 2014, 2,- € Sonderkursmünze „Welt Aids 

Tag“ 	 2260.2014.027		  4,80	

2015, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„225. Jahrestag des 
Föderationsfestes“, bf
2260.2015.027
	  	 4,80 €

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „Frieden in 
Europa“  
	 2260.2015.017	 4,80	 3,90	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2260.2015.037	 4,80	 3,90	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Francois Mitter-
rand“, bf
2260.2016.027 
	 4,90 	  3,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Rodin“  
	 2260.2017.017	 4,80	 4,50	

2017, 2,- € Sonderkurs- 
münze „Brustkrebs-
forschung“ , bf
2260.2017.027
	 4,80 	  3,90 €

2018 bf	 2018, 2,- € Sonderkursmünze 
„Kornblume“  
	 2260.2018.017		  3,90	

2018, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Simone Veil“, bf
2260.2018.027 
	  	 3,90 €

1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 
gemischte Jahre  
	 2262.1999.037	 9,80	 8,90	

1999-2001 st 1999-2001, Euro-Intro-Satz insgesamt 
3 Ausgaben von 1999 bis 2001 komplett 
im original Blister, Auflage 35.000 Stück  
	 2262.1999.027	 198,-	 179,-	

2017, Kursmünzen-
satz im deko- 
rativen Blister mit 
einer Auflage von 
25.000 Stk., st
2262.2017.017 
	  	 36,90 €
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2018, Kursmünzen-
satz „Irische 
Mythen und 
Legenden“ im 
dekorativen Blister 
mit einer Auflage 
von 6.000 Stk., st
2468.2018.017 
	  	 34,80 €

Italien

2017,  
2,- € Sonderkursmünze 
„400 Jahre Markusdom“, 
bf
2531.2017.017 
	 4,90 	  4,30 €

Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, gemischte 
Jahre, bf
	 2533.2002.027	        9,80            8,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 	 2015, Kursmünzensatz mit 9 Werten 

inkl. 2,- € Sondermünze „Weltausstellung 
EXPO“ in Mailand. Im dekorativen Blister 
mit kleiner Auflage  
	 2533.2015.017	 46,80	 39,-	

Lettland
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze 

„EU-Präsidentschaft“  
	 2686.2015.017	 4,95	 3,90	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze 
„Schwarzstorch“  
	 2686.2015.027		  4,80	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2686.2015.047	 4,80	 3,90	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Milchwirtschaft“, 
bf
2686.2016.017 
	 4,80 	  3,90 €

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Region 
Vidzeme“, bf
2686.2016.027 
	 4,90 	  3,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Region 
Kurland/Kurzeme“  
	 2686.2017.017		  3,90	

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Region 
Lettgallen/Latgale“  
	 2686.2017.027		  3,90	

Griechenland
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2351.2002.057	 9,80	 8,90	

2002, Kurs-münzensatz im Originalblister, Auflage 
49.945 Stück, st
	 2351.2002.027	       29,80          24,80 €

2003 st	 2003, Kursmünzensatz 
„Präsidentschaftssatz“ mit 10 €-Silber-
Gedenkmünze „EU-Präsidentschaft“  
(PP). Auflage 50.000.  
	 2351.2003.027		  94,80	

2004 bf	 2004, 2,- € Sonderkursmünze 
„Olympische Sommerspiele“  
	 2351.2004.017		  4,65	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Auflage 30.000 Stück  
	 2351.2004.027		  98,-	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Auflage nur 15.000 Stück  
	 2351.2007.027		  119,-	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „Arkadi 
Kloster“  
	 2351.2016.027		  4,90	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „120. Geburtstag 
Dimitri Mitropoulos“, st
2351.2016.037 
	 4,90 	  3,90 €

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Kreta“ im deko-
rativen Blister mit einer Auflage von 
15.000 Stk.  
	 2351.2017.017		  28,90	

Irland

Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, gemischte 
Jahre, bf
	 2468.2002.037	          14,80         9,80 €

2015 st	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2468.2015.017	 4,90	 4,30	

2016 st	 2016, 5,88 € Kursmünzensatz 
„Proklamation“ inkl. 2,- € 
Sonderkursmünze „Proklamation 
Republik Irland“ im dekorativen Blister  
	 2468.2016.017	 37,80	 34,80	

Litauen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 

Europäische Flagge“  
	 2766.2015.027	 4,80	 3,90	

2015, 2,- € Sonderkurs-
münze „Litauische 
Sprache“, bf
2766.2015.037 
	 4,80 	  3,90 €

2016 bf	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „Baltische 
Kultur“ 	 2766.2016.017	 4,90	 4,30	

2017, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Vilnius-Stadt der 
Kultur“, bf
2766.2017.017 	 4,30 €

2017, 2,- € Sonder-
kursmünze „Gesang- 
und Tanzfestival“ , bf
2766.2018.017 	 3,90 €

Luxemburg

Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, gemischte 
Jahre, bf
	 2778.2002.037	         9,80           8,80 €

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2778.2015.037	 4,90	 3,40	

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „50 Jahre 
freiwilliger Wehrdienst“  
	 2778.2017.027		  8,90	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Esch-Alzette“ 
mit zusätzlicher 2,- € Sonderkursmünze 
„Freiwilliger Wehrdienst“ im dekorativen 
Blister mit einer Kleinstauflage von 5.000 
Stk. 	 2778.2017.017		  37,80	

2018, 2,- € Sonderkurs-
münze „150. Jahrestag 
der Luxemburger 
Verfassung“, bf
2778.2018.017 
	  	 6,90 €

Malta

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Ggantija-
Tempel“, bf
2809.2016.027 	 8,90 €
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2011 st	 2011 - 2.- € Sonderkursmünze „Hochzeit 

Fürst Albert“ in offizieller Schatulle.  
	 2816.2011.017	 129,-	 89,-	

2013 PP	 2013, 2,- € Sondermünze „20 Jahre 
UN-Mitgliedschaft“ in der höchsten 
Präge-Qualität polierte Platte in offiziellen 
Schatulle. Kleinstauflage von nur  
10.000 Stück  
	 2816.2013.027	 289,-	 269,-	

2017, Kursmünzensatz im offiziellen Blister mit 
einer Kleinstauflage von 8.000 Stk., st
	 2816.2017.017        	279,-           249,- €

Niederlande

2015, 2,- € Sonderkurs-
münze „30 Jahre 
Europäische Flagge“, bf
2866.2015.017 
	 4,90 	  3,90 €

1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 
gemischte Jahre  
	 2867.1999.047	 9,80	 8,90	

1999 st	 1999, Kursmünzensatz „Clinik Clowns“ 
im Originalblister, Auflage 65.000 Stück  
	 2867.1999.017	 19,80	 17,80	

2000, Kursmünzensatz „Naturdenkmäler“ im 
Originalblister, Auflage 68.000 St., st
	 2867.2000.017	         19,80        14,80 €

2001 st	 2001, Kursmünzensatz 
„Behindertensport“ im Originalblister, 
Auflage 65.000 Stück  
	 2867.2001.017	 19,80	 14,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz 2002 (Abschied 
vom Gulden) im Originalblister  
	 2867.2002.037	 29,80	 24,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Epilepsie-Fonds“ 
im Originalblister, Auflage 75.000 Stück  
	 2867.2003.047		  15,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „Brandwunden-
Versorgung“ im Originalblister, Auflage 
50.000 Stück  
	 2867.2004.017	 29,80	 24,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Auflage nur 15.000 Stück  
	 2867.2016.017	 34,90	 24,80	

Malta
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2008 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2809.2008.047	 14,80	 12,80	

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünzen  
„Hagar Qim“  
	 2809.2017.017		  7,90	

2017, Kursmünzensatz inkl. 
2,- € Sonderkursmünze 
„Hagar Qim“ im deko-
rativen Blister mit einer 
Auflage von 25.000 Stk., st
2809.2017.027 	 39,80 €

Monaco
2001 bf	 2001, 2 Cent Kursmünze, Auflage 

373.400 Stk.  
	 2816.2001.057		  38,90	

2001 st	 2001, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 € lose  
	 2816.2001.037	 229,-	 198,-	

2002 bf	 2002, 2,- € Kursmünze, Auflage 456.000 
Stk. 	 2816.2002.037	 18,90	 17,80	

2002 vz/st	2002, kleiner Satz 10 Cent - 2 €  
	 2816.2002.027		  79,80	

2001, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 € lose, st
	 2816.2001.037       	229,-            198,- €

2004 PP	 2004, Kursmünzensatz mit der 5,- € 
Silbermünze „Sainte Dévote“ in der 
höchsten Prägequalität polierte Platte in 
offizieller Schatulle. Auflage nur  
14.999 Stück  
	 2816.2004.017	 419,-	 349,-	

2009 st	 Kursmünzensatz 2009, Stempelglanz im 
offiziellen Blister. Auflage nur 8.000 Stück 	
	 2816.2009.027	 459,-	 439,-	

2010 PP	 2010, 2,- € Sonderkursmünze „Fürst 
Albert II“ in der höchsten Präge-Qualität 
„polierte Platte“ in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 25.000 Stück  
	 2816.2010.017	 109,-	 89,80	

Kursmünzensatz 2011, mit 2,-€ Sondermünze 
„Hochzeit von Fürst Albert II und Charlene“. 
Stempelglanz im offiziellen Blister. Kleinauflage 
von nur 7.000 Stück, st
	 2816.2011.027	       459,-            398,- €

2017, 
Kursmünzensatz 
„Amsterdam“ 
im dekorativen 
Blister mit einer 
Auflage von 
15.000 Stk., st
2867.2017.017 
	  	 26,80 €

Portugal
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 3108.2002.017	 14,80	 12,80	

2014 bf	 2015, 2, -€ Sonderkursmünze „150 Jahre 
Rotes Kreuz“  
	 3108.2014.037		  4,95	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 3108.2015.037	 4,80	 3,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Portugal 2015“ 
im dekorativen Blister mit einer 
Kleinstauflage von 8.000 Stk.  
	 3108.2015.027	 39,80	 34,80	

2016, 2,- € Sonderkursmünze „50 Jahre Brücke 
des 25. April“ bf
	 3108.2016.027	         4,90            3,90 €

2016 bf	 2016, 2,- € Sonderkursmünze 
„Olympische Spiele in Rio“  
	 3108.2016.017	 4,90	 3,90	

2017, 2,- € Sonderkursmünze „150. Geburtstag 
Raul Brandao“ bf
	 3108.2017.027              	              4,40 €

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Portugal 2017“ 
im dekorativen Blister mit einer Auflage 
von 10.000 Stk.  
	 3108.2017.017		  34,80	

San Marino
2002 bf	 2002, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 € lose  

	 3206.2002.057		  119,-	
2002 st	 2002, Mini-Kursmünzensatz mit 4 

Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2002.067		  59,80

2003 st	 2003, Mini-Kursmünzensatz mit 2 
Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2003.027		  19,80	

2004 st	 2004 - 2,- € „Bartolomeo Borghesi“ 
im dekorativen Blister, gesuchte 
Erstausgabe  
	 3206.2004.027		  159,-	
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Kursmünzensatz 
2006 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2006.027 
	 98,- 	  89,- €

2006, Mini-
Rollensatz mit 
63 Münzen 
(1,2,5 Cent), 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2006.037 
	24,80 	  19,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2007 st	 2007, Kursmünzensatz mit 5,- € 

Gedenkmünze, Stempelglanz im 
Originalblister  
	 3206.2007.027	 69,80	 59,80	

2007 st	 2007, Mini-Kursmünzesatz mit 3 Münzen, 
Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2007.037		  19,80	

Kursmünzensatz 
2008 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2008.017 
	79,80 	  69,80 €

2009 st	 2009, 2,- € Sonderkursmünze „Jahr der 
Kreativität u. Innovation“ im dekorativen 
Blister 	 3206.2009.017	 54,80	 49,80	

Kursmünzensatz 
2009 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister 
(J.Nr. 2009), st
3206.2009.027 
	 69,- 	  64,80 €

2009 PP	 2009, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellem Etui. Auflage nur 13.000 Stück  
	 3206.2009.037	 139,-	 129,-	

2010 st	 2010, 2,- € Sonderkursmünze „Sandro 
Botticelli“ im dekorativen Blister, gesuchte 
Ausgabe  
	 3206.2010.017		  44,80	

2010 st	 Kursmünzensatz 2010 mit 5,- € 
Gedenkmünze, Stempelglanz im 
Originalblister  
	 3206.2010.027	 59,80	 54,80	

Kursmünzensatz 
2002, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2002.027 
	 129,- 	  119,- €

Kursmünzensatz 
2003 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2003.017 
	 198,- 	  189,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 st	 Kursmünzensatz 2004 mit 5,- € 

Gedenkmünze, Stempelglanz im 
Originalblister  
	 3206.2004.017		  149,-	

2004 st	 2004, Mini-Kursmünzesatz mit 3 Münzen, 
Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2004.057		  29,80	

2005, 2,- € „Galileo 
Galilei“ im deko-
rativen Blister, 
gesuchte Ausgabe, 
st
3206.2005.017 
	 139,- 	  119,- €

Kursmünzensatz 
2005 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2005.037 
	 98,- 	  84,90 €

2005 st	 2005, Mini-Kursmünzesatz mit 3 Münzen, 
Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2005.047		  16,80	

2006 st	 2006, 2,- € „Christoph Columbus“ im 
dekorativen Blister  
	 3206.2006.017		  129,-	

2006 st	 2006, Mini-Kursmünzesatz mit 3 Münzen, 
Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2006.047		  19,80	

2007 st	 2007, 2,- € Sonderkursmünze „Guiseppe 
Garibaldi“ im dekorativen Blister  
	 3206.2007.017	 64,80	 59,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 PP	 2010, Kursmünzensatz in der höchsten 

Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 8.600 Stück  
	 3206.2010.037	 159,-	 149,-	

2010 st	 2010, Mini-Kursmünzesatz mit 2 Münzen, 
Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2010.047		  17,80	

2011 st	 2011, 2.- € Sonderkursmünze „500. 
Geburtstag Giorgio Vasari“ im dekora-
tivem Blister, gesuchte Ausgabe  
	 3206.2011.017		  44,80	

2011 st	 2011, 2.- € Kursmünze zum Papstbesuch, 
im dekorativem Blister, nur 30.000 Stück  
	 3206.2011.047		  19,80	

2011 st	 Kursmünzensatz 2011 mit 5,- € Gedenk-
münze, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2011.027	 59,80	 54,80	

2011 PP	 2011, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 7.500 Stück  
	 3206.2011.037	 179,-	 169,-	

2012, 2,- € Sonderkursmünze 
„10 Jahre Euro-Bargeld“ im 
dekorativen Blister, gesuchte 
Ausgabe, st
3206.2012.017 
	 44,80 	  39,80 €

2012 PP	 2012, Kursmünzensatz inkl. 2,- € Sonder- 
kursmünze „10 Jahre Euro-Bargeldum-
lauf“  in der höchsten Prägequalität 
„polierte Platte“ im offiziellen Etui. 
Auflage nur 5.000 Stück  
	 3206.2012.047		  198,-	

2013 PP	 2013, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 5.000 Stk.  
	 3206.2013.037	 179,-	 169,-	

2014, 2,- € Sonderkursmünze 
„Giacomo Puccini“ in deko-
rativen Blister, gesuchte 
Ausgabe, st
3206.2014.027
	 49,80 	  39,80 €

2015 st	 2015, 2.- € Sonderkursmünze „Dante 
Alighieri“ im dekorativen Blister,  
nur kleine Auflage  
	 3206.2015.017	 49,80	 39,80	

2015 st	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „25 Jahre 
Deutsche Einheit“ im Blister  
	 3206.2015.037	 49,80	 37,80	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „400. 
Todestag von Shakespeare“ im Blister  
	 3206.2016.047	 39,80	 34,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im dekorativen 
Blister mit kleiner Auflage  
	 3206.2016.027	 49,80	 44,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz inkl. 5,- € 
Silbermünze „Tag der Erde“ im dekora-
tiven Blister mit kleiner Auflage  
	 3206.2016.037	 69,80	 64,80	

Preis-Tipp!
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San Marino
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „550. 

Todestag von Donatello“ im Blister  
	 3206.2016.017	 39,80	 34,80	

2017 st	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Internatio-
nales Jahr des nachhaltigen Tourismus“ 
im Blister 3206.2017.057		  39,80	

2017 st	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „750. 
Geburtstag von Giotto“ im Blister  
	 3206.2017.017	 39,80	 34,80	

Silber-Anlagemünzen
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1999, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-

silber 	 9615.1999.017		  64,80	
- PP	 1999, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze 

Feinsilber, Polierte Platte, Auflage 11.250 
Stück 	 9615.1999.027		  79,80	

- st	 2000, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.2000.017		  79,80	

- PP	 2000, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte, Auflage nur 
9.972 Stück  
	 9615.2000.027		  84,80	

2001, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9615.2001.017           	               84,90 €

- st	 2002, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.2002.017		  89,90	

- st	 2003, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.2003.017		  89,90	

- st	 2013, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.2013.017		  59,80	

- st	 2016, 1 Dollar „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber  
	 9615.2016.027	 24,90	 23,80	

2017, 1 Dollar „Kangaroo-Perth Mint“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9615.2017.017           	               22,80 €

- st	 2018, 1 Dollar „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber  
	 9615.2018.017		  22,80	

Australien - Koala
- st	 2007, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber 

 	 9616.2007.017		  97,80	
- st	 2010, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber 

 	 9616.2010.017		  44,80	
- st	 2016, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber  

	 9616.2016.017		  26,90	

Armenien - Arche Noah
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2016, 500 Dram „Arche Noah“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 9614.2016.017		  23,80	

- st	 2017, 500 Dram „Arche Noah“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9614.2017.017		  24,80	

2018, 500 Dram „Arche Noah“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9614.2018.017           	               22,80 €

Australien - Känguru

1993, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9615.1993.017	        47,80         44,80 €

- st	 1994, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.1994.017		  47,80	

- st	 1995, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.1995.017		  54,80	

- st	 1996, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.1996.017		  54,80	

- st	 1997, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Fein-
silber 	 9615.1997.017		  74,80	

1998, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9615.1998.017	          64,80       59,80 €

- PP	 1998, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte, Auflage nur 
7.645 St. 9615.1998.027		  84,80	

2011, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9616.2011.017	          43,80       37,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2017, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber 

 	 9616.2017.017		  25,80	

2018, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9616.2018.017          	                23,80 €

Australien - Kookaburra
- st	 1990, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 

silber 	 9617.1990.017		  84,90	
- PP	 1990, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 

Feinsilber. „FIRST PROOF ISSUE“ in 
Originalverpackung  
	 9617.1990.027		  109,-	

- PP	 1991, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, selten beschaffbar, nur 8.213 
Stück in Originalverpackung  
	 9617.1991.027		  89,90	

- st	 1992, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9617.1992.017		  38,90	

- PP	 1992, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, selten beschaffbar, nur 8.038 
Stück in Originalverpackung  
	 9617.1992.037		  89,90	

1991, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.1991.017         	38,90        36,80 €

2018, 2,- € Sonderkursmünze 
„Tintoretto -  
500. Geburtstag“ im Blister, 
st
	 3206.2018.017	 37,80 €

2018, 
Kursmünzensatz 
im dekorativen 
Blister mit klei-
ner Auflage von 
13.000 Stk., st
3206.2018.027 
	  	 42,80 €

Preis-Tipp!
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Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1998, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 

silber 	 9617.1998.017		  44,80	
- PP	 1998, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 

Feinsilber, selten beschaffbar nur 4.200 
Stück in Originalverpackung  
	 9617.1998.037		  109,-	

1998, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber, 
nur 21.184 Stück, st 
	 9617.1998.027             	             89,90 €

- PP	 1999, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, selten beschaffbar nur 3.700 
Stück in Originalverpackung  
	 9617.1999.037		  129,-	

- st	 1999, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber, nur 20.602 Stück  
	 9617.1999.027		  89,90	

- st	 2000, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9617.2000.017		  44,80	

- st	 2000, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber, nur 23.872 Stück  
	 9617.2000.027		  89,90	

2018, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.2018.017          	                23,80 €

Australien - Lunar I
- st	 2004, 1 Dollar „Lunar I - Affe“, 1 Unze Fein- 

silber 	 9618.2004.017	 79,80	 74,80	

Australien - Lunar II
- st	 2012, 2 Dollar „Lunar II - Drache“,  

2 Unzen Feinsilber  
	 9619.2012.027	 94,80	 79,80	

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1993, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 

silber 	 9617.1993.017	 39,80	 36,90	
- PP	 1993, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 

Feinsilber, selten beschaffbar, in 
Originalverpackung  
	 9617.1993.037		  79,80	

1993, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber, 
nur 35.329 Stück, st 
	 9617.1993.027               	           89,90 €

- st	 1994, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9617.1994.017		  39,80	

- PP	 1994, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, sehr selten beschaffbar, nur 
5.076 Stück in Originalverpackung  
	 9617.1994.037		  109,-	

- st	 1994, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber, nur 39.603 Stück  
	 9617.1994.027		  89,90	

1995, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.1995.017           	               39,80 €

- PP	 1995, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, sehr selten beschaffbar nur 
4.880 Stück in Originalverpackung  
	 9617.1995.037		  99,-	

- st	 1996, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9617.1996.017	 39,80	 36,90	

- PP	 1996, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, sehr selten beschaffbar nur 
5.284 Stück in Originalverpackung  
	 9617.1996.037		  99,-	

- PP	 1997, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber, selten beschaffbar nur 5.450 
Stück in Originalverpackung  
	 9617.1997.037		  99,-	

- st	 1997, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber, nur 32.896 Stück  
	 9617.1997.027		  89,90	

1997, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.1997.017        	44,80         42,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2017, 1 Dollar „Lunar II - Hahn“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 9619.2017.017		  29,80	

2018, 1 Dollar „Lunar II - Hund“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9619.2018.017           	               26,80 €

China - Panda
- st	 1992, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Fein-

silber 	 9623.1992.017	 119,-	 109,-	
- PP	 1992, 10 Yuan Freundschafts-Panda 

zur internationalen Münzausstellung 
München. 1 Unze Feinsilber in polierter 
Platte (Auflage 2.500)  
	 9623.1992.037	 298,-	 269,-	

1994, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9623.1994.017             	              129,- €

- PP	 1994, 10 Yuan Freundschafts-Panda 
zur internationalen Münzausstellung 
München. 1 Unze Feinsilber in polierter 
Platte (Auflage 2.500)  
	 9623.1994.037	 298,-	 279,-	

1999, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9623.1999.017             	              199,- €

- PP	 1996, 10 Yuan Freundschafts-Panda 
zur internationalen Münzausstellung 
München. 1 Unze Feinsilber in polierter 
Platte (Auflage 2.500)  
	 9623.1996.027		  398,-	

- st	 1997, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Fein-
silber 	 9623.1997.017		  109,-	

- st	 1998, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Fein-
silber 	 9623.1998.017		  139,-	

- st	 1999, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Fein-
silber 	 9623.1999.017		  199,-	

- st	 2008, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Fein-
silber 	 9623.2008.017		  64,80	

- st	 2016, 10 Yuan „Panda“, 30g Feinsilber  
	 9623.2016.017		  29,80	

2009, 8 Dollar „Lunar II - Ochse“, 5 Unzen 
Feinsilber, Auflage nur 4.750 Stk., st 
	 9619.2009.027	           790,-        749,- €

selten & gesucht
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Kanada - Maple Leaf
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1988, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 

silber 	 9630.1988.017		  34,80	

- st	 1989, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9630.1989.017	 34,80	 27,80	

- st	 1991, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9630.1991.017		  34,80	

- st	 1992, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9630.1992.017		  34,80	

- st	 1993, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9630.1993.017	 34,80	 32,80	

- st	 1994, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9630.1994.017	 34,80	 29,80	

- st	 1995, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze  
Feinsilber  
	 9630.1995.017		  34,80	

- st	 1998, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze  
Feinsilber  
	 9630.1998.017		  39,80	

1999, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9630.1999.017	         39,80        37,80 €

- st	 2000, 5 Dollar „Maple Leaf“ Privy Mark 
Millenium Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
	 9630.2000.027	 49,90	 44,80	

- st	 2001, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze  
Feinsilber  
	 9630.2001.017		  39,80	

- st	 2001, 5 Dollar „Maple Leaf“ Privy Mark 
Schlange, 1 Unze Feinsilber  
	 9630.2001.027		  49,80	

- st	 2006, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze  
Feinsilber  
	 9630.2006.017		  34,80	

- st	 2007, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze  
Feinsilber  
	 9630.2007.017		  29,80	

- st	 2009, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein- 
silber 	 9630.2009.017		  29,80	

- st	 2010, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze  
Feinsilber  
	 9630.2010.017		  29,80	

- st	 2011, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Fein-
silber 	 9630.2011.017		  29,80	

- st	 2012, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9630.2012.017		  29,80	

- st	 2013, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9630.2013.017		  27,80	

- st	 2014, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9630.2014.017		  27,80	

China - Panda
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2017, 10 Yuan „Panda“, 30g Feinsilber  

	 9623.2017.017		  29,80	

2018, 10 Yuan „Panda“, 30g Feinsilber, st 
	 9623.2018.017            	              28,90 €

Großbritannien - Britannia
- st	 1998, 2 Pfund „Britannia“, 1 Unze Fein-

silber 	 9626.1998.017		  74,80	
- st	 2017, 2 Pfund „Britannia“, 1 Unze Fein-

silber 	 9626.2017.017		  24,80	

2018, 2 Pfund „Britannia“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9626.2018.017            	              22,80 €

Großbritannien - Lunar
- st	 2017, 2 Pfund „Lunar - Hahn“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 9627.2017.017		  28,90	

GB - Queen‘s Beasts
- st	 2017, 5 Pfund „Greif“, 2 Unzen Feinsilber 

 	 9643.2017.017		  47,80	
- st	 2017, 5 Pfund „Drache“, 2 Unzen Fein-

silber 	 9643.2017.027	 49,80	 44,80	

2018, 5 Pfund „Einhorn - Unicorn“, 2 Unzen 
Feinsilber, st 
	 9643.2018.017             	             44,80 €

- st	 2018, 5 Pfund „Bulle von Clarence“,  
2 Unzen Feinsilber  
	 9643.2018.027		  42,80	

2018, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9630.2018.017	        22,80         21,80 €

Kanada - Wild Life

2011, 5 Dollar „Timber Wolf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9631.2011.017        	49,80         44,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2011, 5 Dollar „Grizzly Bär“, 1 Unze Fein-

silber 	 9631.2011.027		  37,80	

Mexiko - Libertad
- vz/st	 1982, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9632.1982.017		  47,80	

- vz/st	 1983, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1983.017	 47,80	 44,80	

- vz/st	 1984, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1984.017		  47,80	

- vz/st	 1985, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1985.017		  44,80	

- vz/st	 1986, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1986.017	 48,90	 44,80	

- vz/st	 1987, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1987.017		  44,80	

- vz/st	 1988, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1988.017		  44,80	

1989, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, vz/st 
	 9632.1989.017            	              44,80 €

- vz/st	 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1990.017		  39,80	

- PP	 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber in polierter Platte  
	 9632.1990.027		  89,-	

- st	 1991, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1991.017	 39,80	 29,80	

1990, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9630.1990.017	       34,80          29,80 €
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Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2009, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9632.2009.017	 44,80	 29,80	

- st	 2010, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2010.017		  37,80	

- st	 2011, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2011.017		  37,80	

- st	 2014, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2014.017		  29,80	

Mexiko - Bedrohte Tiere

2000, 5 Pesos „Gabelhornantilope - Berrendo“,  
1 Unze Feinsilber, vz/st 
	 9644.2000.027	           79,80      69,80 €

- vz/st	 2000, 5 Pesos „Flusskrokodil - 
Cocodrilo“, 1 Unze Feinsilber  
	 9644.2000.037	 79,80	 69,80	

- vz/st	 2000, 5 Pesos „Fischotter - Nutria“,  
1 Unze Feinsilber  
	 9644.2000.047	 79,80	 74,80	

- vz/st	 2001, 5 Pesos „Schwarzbär - Oso 
Negro“, 1 Unze Feinsilber  
	 9644.2001.027	 79,80	 74,80	

- vz/st	 2001, 5 Pesos „Jaguar“, 1 Unze Fein-
silber 	 9644.2001.037		  79,80	

- vz/st	 2001, 5 Pesos „Seekuh - Manati“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9644.2001.047	 79,80	 74,80	

- vz/st	 2001, 5 Pesos „Präriehund - Perrito de 
las Praderas“, 1 Unze Feinsilber  
	 9644.2001.057	 79,80	 69,80	

2001, 5 Pesos „Präriehund - Perrito de las 
Praderas“, 1 Unze Feinsilber, vz/st 
	 9644.2001.057       	79,80          69,80 €

Österreich - Philharmoniker
- st	 2008, 1,50 € „Philharmoniker“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 9634.2008.017		  34,90	

- st	 2009, 1,50 € „Philharmoniker“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9634.2009.017		  28,90

- st	 2011, 1,50 € „Philharmoniker“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9634.2011.017		  28,90	

- st	 2012, 1,50 € „Philharmoniker“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9634.2012.017	 28,90	 26,80	

1992, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9632.1992.017	          44,80       39,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
 st	 1993, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9632.1993.017		  44,80	

- st	 1994, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1994.017		  44,80	

- st	 1995, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1995.017	 44,80	 39,80	

- st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1996.017	 57,80	 52,80	

- st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1997.017		  57,80	

- st	 1998, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1998.017	 189,-	 179,-	

- st	 1999, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.1999.017		  89,90	

- st	 2000, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2000.017		  49,80	

- st	 2001, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2001.017		  49,80	

- st	 2002, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2002.017	 89,90	 84,90	

2003, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9632.2003.017	         49,80        39,80 €

- st	 2004, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2004.017		  54,80	

- st	 2005, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2005.017		  54,80	

- st	 2006, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2006.017		  89,90	

- st	 2007, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2007.017		  54,80	

- st	 2008, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9632.2008.017		  44,80	

2010, 1,50 € „Philharmoniker“, 1 Unze Feinsilber, st
	 9634.2010.017	         28,90        26,80 €

Ruanda - African Ounce
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2016, 50 Ruanda-Franc „Erdmännchen“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9635.2016.017		  39,90	

- st	 2017, 50 Ruanda-Franc „Flusspferd“,  
1 Unze Feinsilber  
	 9635.2017.017	 34,80	 32,80	

2018, 50 Ruanda-Franc „Giraffe“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9635.2018.017               	           28,90 €
Ruanda - Nautical Ounce

- st	 2017, 50 Francs „Santa Maria“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9647.2017.017		  27,80	

Somalia - Affen

1998, 10 Dollar „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9638.1998.017	          98,-         89,90 €

- st	 1999, 10 Dollar „Afrikanischer Affe“,  
1 Unze Feinsilber  
	 9638.1999.017	 98,-	 89,90	

Somalia - Elefant
- st	 2015, 100 Schilling „Afrikanischer 

Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 9636.2015.017		  32,90	

- st	 2018, 100 Schilling „Afrikanischer 
Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 9636.2018.017		  23,80	

USA - Silver Eagle
- st	 1986, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9637.1986.017	 34,80	 27,80	

- PP	 1986, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1986.027		  79,80	

Preis-Tipp!
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Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1993, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9637.1993.017		  29,80	

- PP	 1993, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1993.027		  79,80	

- st	 1994, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1994.017	 29,80	 27,80	

1994, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui, PP 
	 9637.1994.027               	              99,- €

- st	 1995, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1995.017	 29,80	 27,80	

- PP	 1995, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1995.027		  69,80	

- st	 1996, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1996.017		  34,80	

- PP	 1996, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1996.027		  69,80	

1997, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.1997.017	           29,80      27,80 €

- PP	 1997, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1997.027		  69,80	

- st	 1998, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1998.017		  34,80	

- PP	 1998, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, PP im Originaletui  
	 9637.1998.027		  69,80	

- st	 2000, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2000.017		  34,80	

- PP	 2000, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, PP im Originaletui  
	 9637.2000.027		  69,80	

- st	 2001, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2001.017		  34,80	

- PP	 2001, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, PP im Originaletui  
	 9637.2001.027		  69,80	

USA - Silver Eagle
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- PP	 1987, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 

1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1987.027		  69,80	

- st	 1988, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1988.017	 29,80	 27,80	

- PP	 1988, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1988.027		  69,80	

1987, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.1987.017        	29,80         24,80 €

- st	 1989, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1989.017	 29,80	 27,80	

- PP	 1989, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1989.027		  69,80	

- st	 1990, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1990.017	 29,80	 24,80	

1990, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui, PP 
	 9637.1990.027             	             69,80 €

- st	 1991, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.1991.017		  29,80	

- PP	 1991, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1991.027		  69,80	

1992, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.1992.017	        29,80         24,80 €

- PP	 1992, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.1992.027		  69,80	

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2002, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 

1 Unze Feinsilber  
	 9637.2002.017		  34,80	

- PP	 2002, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.2002.027		  69,80	

- st	 2003, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2003.017		  37,80	

- st	 2004, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2004.017		  37,80	

- PP	 2004, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber, Polierte Platte im 
Originaletui  
	 9637.2004.027		  69,80	

- st	 2006, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2006.017		  34,80	

- st	 2007, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2007.017		  34,80	

- st	 2008, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2008.017	 34,80	 29,80	

- st	 2010, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2010.017	 34,80	 32,80	

- st	 2017, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2017.017		  24,80	

- st	 2018, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 9637.2018.017		  22,80	

Sonstige Serien

„Maria Theresia Taler 1780“ als offizielle moderne 
Nachprägung des historischen Talers. 23,38g 
Feinsilber, vz/st 
	 9649.1780.017	          24,80       22,80 €

- st	 2017, Niue 2 Dollar“ Disneys Mickey 
Mouse“, 1 Unze Feinsilber  
	 9649.2017.027		  24,80	

- st	 2018, Niue 2 Dollar“ Disneys Dagobert 
Duck“, 1 Unze Feinsilber  
	 9649.2018.047		  21,80	

- st	 2018, Neuseeland 2 Dollar „Eule von 
Athen“, 1 Unze Feinsilber  
	 9649.2018.017		  21,80	

- st	 2018, Tuvalu 1 Dollar „Marvels Iron 
Man“, 1 Unze Feinsilber  
	 9649.2018.027		  25,80	

- st	 2018, British Virgin Islands 1 Dollar 
„Pegasus“, 1 Unze Feinsilber  
	 9649.2018.037		  23,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.		 Best.Nr.				   Preis
T 617 	 3. WHW. Februar 1936 TÜRPLAKETTE vier-

eckig mit dem Motto „Verschworen in Treue zum 
Volk“ 	 9301.617.017	 19,80	 11,80	

T 618 	 3. WHW. März 1936 TÜRPLAKETTE viere-
ckig mit dem Motto „Opferwille entscheidet“ und 
dem Bild vom Soldaten  
		  9301.618.017				   22,80

T 619 	 4. WHW. Oktober 1936 TÜRPLAKETTE vier-
eckig mit dem Motto „Der Kampf beginnt“ 				
		  9301.619.017		  16,80	

T 620 	 4. WHW. Oktober-November 1935 
TÜRPLAKETTE viereckig mit dem Motto „Die 
Kameradschaft überwindet die Not“  
		  9301.620.017	 23,80	 17,80	

T 622 	 4. WHW. Januar 1937 TÜRPLAKETTE viere-
ckig mit dem Motto „Die grösste Friedenstat der 
Welt“ und Hakenkreuz-Adler auf Globus  
		  9301.622.017	 19,80	 11,80	

T 624 	 4. WHW. März 1937 TÜRPLAKETTE viere-
ckig mit dem Motto „Der Glaube eint - der Wille 
siegt“ mit Adlerbild  
		  9301.624.017		                19,80	

Straßensammlungen - Spendenbelege
785 	 Briefverschlußmarke 1 Pfg. für das WHW 

1933/34. ORIGINALTÜTE mit 10 Marken und 
entsprechender Inschrift. Seltenes Stück 				
		  9302.785.017	 39,80	 29,80	

802 	 Reichswinterhilfe Lotterie. Los-Umschlag zu 
diesem Ereignis. Seltenes Stück  
		  9302.802.017	 18,90	 13,90	

Aus Bestands-Übernahme extra preiswert:
WHW-Spendenabzeichen zu Aktionspreisen

Von 1933 bis 1945 gab es das Winterhilfswerk, das Spenden sammelte, um damit bedürftigen Menschen 
zu helfen. Die Reichspost beteiligte sich daran mit besonderen Briefmarken, und auch sonst wurde 
eifrig gesammelt. Neben deutschlandweiten "Reichs-Straßensammlungen" gab es auch regionale "Gau-
Sammlungen“ des WHW. Und auch andere Organisationen, wie z. B. das Rote Kreuz oder der "Verein 
für das Deutschtum im Ausland" (VDA) sammelten und am "Tag der Wehrmacht" oder der Polizei kam die 
Sammelbüchse ebenso zum Einsatz. Praktisch als "Quittung" für seine Spende bekam der Bürger immer 
ein Abzeichen, dessen Zweck aber ein anderer war. Das Abzeichen "sollte" gut sichtbar getragen werden 
und damit waren die weniger spendierfreudigen "schwarzen Schafe" natürlich sofort zu erkennen, was 
damals nicht unbedingt gut war. So entstand für die einzelnen Aktionen eine Vielfalt von Abzeichen aus den 
verschiedensten Materialien, die teilweise sogar kleine Kunstwerke sind. Heute sind diese interessanten 
Zeitzeugen ebenso gesucht wie selten.
JETZT KONNTEN WIR EINEN WEITEREN BESTAND ÜBERNEHMEN UND SOLANGE DER 
VORRAT REICHT, KÖNNEN SIE BEI DIESEN GESUCHTEN STÜCKEN JEDE MENGE SPAREN.

WHW-Türplaketten
Kat.Nr.		 Best.Nr.				   Preis
T 601 	 1. WHW. Oktober 1933 TÜRPLAKETTE rund 

mit dem Bild „Kochtopf auf lodernder Flamme“, 
umrandet von der Inschrift „Wir helfen gegen 
Hunger und Kälte“. Eine ganz große Rarität  
		  9301.601.017	 94,50	 79,50	

T 602 	 1. WHW. November 1933 TÜRPLAKETTE 
rund mit dem Motto „Wir helfen gegen Hunger 
und Kälte“. Seltenes Stück  
		  9301.602.017				   59,80

T 603 	 1. WHW. Dezember 1933 TÜRPLAKETTE 
viereckig mit dem Motto „Weihnachten in jedem 
deutschen Haus. Wir helfen“ und dem Bild eines 
Hauses im Schnee  
		  9301.603.027	 49,80	 39,80	

T 604 	 1. WHW. Januar 1934 TÜRPLAKETTE vier-
eckig mit dem Motto „Schützt die Familie - wir 
opfern“ und dem Bild eines Eichenblattes  
		  9301.604.027	 42,90	 32,90	

T 605 	 1. WHW. Februar 1934 TÜRPLAKETTE vier-
eckig mit dem Motto „Für das tägliche Brot“ mit 
Kornähren 	 9301.605.027	 46,80	 36,80	

T 606.02    1. WHW. März 1934 TÜRPLAKETTE 
rund mit dem Motto „Sichert den Sieg wir opfern“ 
und einem Ritter zu Pferde (Hl. St. Georg) 				
		  9301.606.017	 27,80	 19,80	

T 606.10    1. WHW. März 1934 TÜRPLAKETTE 
viereckig mit dem Motto „Sichert den Sieg, wir 
opfern.“ und einem Ritter zu Pferde (Hl. St. 
Georg) 	 9301.606.027	 46,80	 29,80	

T 608.02   2. WHW. November 1934 
TÜRPLAKETTE rund mit dem Motto „Du gabst 
dem Führer dein Ja - nun steh zu deinem Wort!“ 
mit Hakenkreuz-Adler  
		  9301.608.017	 28,90	 18,90	

T 608.12  2. WHW. November 1934 TÜRPLAKETTE 
viereckig mit dem Motto „Du gabst dem Führer 
dein Ja - nun steh zu deinem Wort!“ mit 
Hakenkreuz-Adler  
		  9301.608.027	 32,90	 21,90	

T 609 	 2. WHW. Februar 1934 TÜRPLAKETTE 
rund mit dem Motto „Dem Führer bring als 
Weihnachtsgabe - Dein Opfer für des Volkes 
Not!“ mit Hakenkreuz und Tannzenzweigen  
		  9301.609.017	 28,90	 18,90	

T 611 	 2. WHW. Februar 1935 TÜRPLAKETTE rund 
mit dem Motto „Des Führers und des Volkes 
Sorge. Schützt Mutter und Kind!“ 	 
		  9301.611.017	 22,80	 16,80	

T 613 	 3. WHW. Oktober 1935 TÜRPLAKETTE 
viereckig mit dem Motto „Mit vollen Segeln in 
den Kampf für das WHW“ und dem Bild eines 
Wikingerschiffes  
		  9301.613.017	 19,80	 12,80	

2. WHW. März 1935 
TÜRPLAKETTE rund 
mit dem Motto „Dein 
Opfer hilft die Zukunft 
bauen“ (Kat.Nr. T 612)
9301.612.017	
	 24,80 	      14,80 €

3. WHW. Dezember 1935 
TÜRPLAKETTE vier-
eckig mit dem Motto 
„Deutsche Weihnacht allen 
Volksgenossen“ (Kat.Nr. T 615)
9301.615.017	  	 19,80 €

4. WHW. Februar 1937 
TÜRPLAKETTE viereckig mit 
dem Motto „Deine Kraft - dei-
nem Volk“ mit dem Bild von 
Rittern (Kat.Nr. T 623)
9301.623.017	
	 19,80 	      11,80 €

2. WHW. Januar 1935 
TÜRPLAKETTE rund 
mit dem Motto „Harte 
Zeiten, Härterer Wille“ 
mit dem Bild „Schmied 
und Amboss“ 
(Kat.Nr. T 610)
	9301.610.017 
	      22,80       14,80 €

3. WHW. November 1935 
TÜRPLAKETTE viereckig mit 
dem Motto „Der kostbarste 
Edelstein - Das opferbereite 
deutsche Herz“ (Kat.Nr. T 614)
9301.614.017	
	 19,80 	  11,80 €

5. WHW. 1937-38 TÜRPLAKETTEN viereckig mit 
dem Motto „Dein Opfer schafft Freude/Freude 
durch das WHW“ - und Bildern von beschenkten 
Familien. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 
6 verschiedenen Stücken und als Set eine echte 
Rarität (Kat.Nr. T 625-30)
	 9301.625.017	          79,50       49,50 €

6. WHW. 1938-39 TÜRPLAKETTEN viereckig 
mit dem Motto „Winterhilfswerk des deutschen 
Volkes“ und Bildern von verschiedenen Berufen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 6 ver-
schiedenen Stücken und als Set eine echte 
Rarität (Kat.Nr. T 631-36)
	 9301.631.017	         79,50        49,50 €

WHW-Türplaketten
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7. WHW. 1939-40 TÜRPLAKETTEN viereckig mit 
dem Motto „Großdeutschlands Winterhilfswerk 
1939/40“ und markanten Propagandabildern. Die 
letzten Türplaketten des WHW. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 6 verschiedenen Stücken und 
als Set eine echte Rarität (Kat.Nr. T 637-42)
	 9301.637.017	          98,50       77,50 €

7. WHW. 1939-40 
TÜRPLAKETTEN viereckig mit 
dem Motto „Großdeutschlands 
Winterhilfswerk 1939/40“ und 
markanten Propagandabildern. 
Die letzten Türplaketten des WHW. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 6 verschiedenen Stücken und 
als Set eine echte Rarität (Kat.
Nr. T 637-42)
9301.637.017	 98,50 	  77,50 €

Spendenbelege

REICHSWINTERHILFE-LOTTERIE. Original-Los 
und Prämien-Los zu dieser Veranstaltung, 
2 seltene Stücke (Kat.Nr. 800)
	 9302.800.017	         34,80        29,80 €

Nummerierte GELDSPENDEN-Quittung des 
WHW, mit Hakenkreuz-Adler, Stempel und 
Unterschriften. Seltenes zeitgeschichtliches 
Dokument von dem heute nur noch wenige 
Stücke in guter Qualität existieren 
	 9302.1000.017	                         14,80 €

Nummerierte SACHSPENDEN-Quittung des 
WHW, mit Hakenkreuz-Adler, Stempel und 
Unterschriften. Seltenes zeitgeschichtliches 
Dokument von dem heute nur noch wenige 
Stücke in guter Qualität existieren 
	 9302.1000.027	                         14,80 €

ORIGINAL-SAMMELBÜCHSE 
des Winterhilfswerkes aus 
Stahlblech aus der sog. 
OSTMARK (Österreich). Das 
Stück stammt aus den spä-
teren WHW-Sammlungen und 
hat einen Tragegriff. Alters- 
und verwendungsbedingt in 
durchaus guter Erhaltung. 
Nach fast 80 Jahren kaum 
noch zu finden, denn nur 
wenige Stücke haben die 
Kriegs- und Nachkriegszeit 
überstanden 

	9303.10.047        159,-      129,- €

Reichskommissariat Niederlande
Kat.Nr.		 Best.Nr.				   Preis
60-64 	 Wintersammlung als bemaltes Holzabzei-

chen mit Bild Hülsdornzweig, Tannenzweig, 
Schneemann usw. KOMPLETTE SERIE mit  
5 Stücken und als Set selten.  
			   9354.60.017	 119,-	 93,50	

Belgien
2 	 KOMPLETTES STREICHHOLZ-MÄPPCHEN 

mit französischer Inschrift das zugunsten des 
Winterhilfswerkes verkauft wurde. Ein eben-
so originelles wie seltenes Stück, denn die 
Mäppchen wurden fast ausnahmslos verbraucht  
			   9356.2.017	 35,90	 26,90	

Diverse Gaue
--- 	 Rundes Metall-Abzeichen mit Hitlerkopf und 

Inschrift „Ein Reich, ein Volk, ein Führer“ in gold-
farbiger Ausführung. Sehr interessantes Stück  
			   9359.100.057		  18,90	

--- 	 Rundes Metall-Abzeichen mit Hitlerkopf und 
Inschrift „Ein Reich, ein Volk, ein Führer“ in  
silberfarbiger Ausführung  
			   9359.100.047	 17,90	 14,90	

--- 	 Ovales farbiges Porzellan-Abzeichen 
„Hitlerjunge mit NSV-Sammelbüchse“  
			   9359.100.037	 11,80	 7,80	

Deutsches Jugendherbergswerk
2 	 Sammlungen 1934-35. Kirschblüte als 

Papierblume 	 9361.2.017	 4,95	 3,65	
3 	 Sammlung 16/17.5.1936. Rautenförmiges 

Weissblechabzeichen mit der „Siegrune“  
			   9361.3.017	 19,80	 12,80	

5 	 Sammlung 17/18.4.1937. Abzeichen in Form 
des Reichsadlers mit dem Hakenkreuz  
			   9361.5.017	 19,80	 12,80	

21-26.2 	 Sammlung 8/9.6.1940 mit dem Motiv 
„Germanische Runen“. Abzeichen aus 
Kunststoff, farbig bemalt und mit Beschreibung 
der Rune. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 6 verschiedenen Stücken  
			   9361.21.027	 26,90	 19,90	

27-34 	 Sammlung 10/11.5.1941 mit dem Motiv 
„Ausrüstung der HJ“. Bemalte Abzeichen aus 
Kunststoff oder Glas. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 8 verschiedenen Stücken  
			   9361.27.017	 36,90	 26,90	

203.2 	 Dreieckiges Weissblechabzeichen mit 
Inschrift „DJH“  
			   9361.203.017	 29,80	 19,80	

214 	 Dreieckiges Werbeabzeichen aus Metall mit 
dem Bild der Jugendburg Stahleck  
			   9361.214.017	 37,90	 24,90	

Deutsches Rotes Kreuz
5-7 	Sammlung 22/23.6.1940 mit dem Motiv 

„Blumen“. Das Abzeichen ist eine täuschend 
echte farbige Wachsblume. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 3 verschiedenen Stücken  
			   9362.5.017	 29,80	 19,80	

8-19 	 Sammlung 17.8.1940 mit Motiv 
„Darstellungen aus der Wehrmacht“ als graue 
Kunststoffabzeichen mit Kriegsdarstellung, 
Durchmesser ca. 40 mm. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken, 
dabei auch das Kampfflugzeug ME 109  
			   9362.8.017		                79,80	

20 	Sammlung 28/29.6.1941 mit dem Motiv 
„Heckenrose“ und als Abzeichen eine täuschend 
echte farbige Wachsblume  
			   9362.20.017	 9,90	 5,90	

Sammlung unter dem Motto „Provinz und Städte-
wappen“ als farbige Kunststoff-Abzeichen. 
KOMPLETTE SERIE mit 12 Stücken. Als Set sehr 
selten (Kat.Nr. 34-45)
	 9354.34.017	           269,-        199,- €

Eine voll funktionsfähige MUNDHARMONIKA in 
der Größe 35x12 mm. Aussergewöhnliches und 
sehr seltenes Stück in bester Erhaltung 
	 9359.100.017	           59,80      39,80 €

Sammlung 6/7.5.1939 mit dem Motiv „Baugeräte“ 
und einem Baustein. Abzeichen aus Kunststoff 
oder Keramik. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 7 verschiedenen Stücken (Kat.Nr. 14-20)
	 9361.14.017	           24,90      14,90 €

Sammlung 8/9.6.1940 mit dem Motiv 
„Germanische Runen“. Abzeichen aus Glas, 
farbig bemalt und mit Beschreibung der Rune. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 6 ver-
schiedenen Stücken (Kat.Nr. 21-26.1)
	 9361.21.017          	26,90       19,90 €

Diverse Gaue

Deutsches Jugendherbergswerk

Sammlung 1938 mit dem Motiv „Deutsche 
Jugendherbergen“. Abzeichen aus Pappe mit 
Prägung des Bildes, Durchmesser 38 mm. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 8 ver-
schiedenen Stücken, dabei auch „Adolf-Hitler“ 
und als Set sehr selten (Kat.Nr. 6-13)
	 9361.6.017	          52,80       39,80 €

Reichskommissariat Niederlande
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WHW-Spendenabzeichen
Deutsches Rotes Kreuz

Kat.Nr.		 Best.Nr.				   Preis
30-39 	 Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv 

„Berühmte Stadttore“. Schildförmiges Abzeichen 
aus Metall mit berühmten Ansichten von 
Augsburg über Danzig bis Xanten. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten  
			   9362.30.017	 179,-	 119,-	

40-49 	 Sammlung 1942 mit dem Motiv 
„Berühmte Stadttore“. MASSIV geprägtes 
Kunststoffabzeichen mit berühmten Ansichten 
von Augsburg über Danzig bis Xanten. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10  
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten  
			   9362.40.017	 169,-	 119,-	

150-59 	 Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv 
„Berühmte Stadttore“. Ovales oder eckiges 
Abzeichen aus Weichpappe mit berühmten 
Ansichten von Augsburg über Danzig bis 
Xanten. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 
10 verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten  
			   9362.150.017	 79,80	 54,80	

230-39 	 Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv 
„Berühmte Stadttore“. Rundes Hartpappe-
Abzeichen mit berühmten Ansichten von 
Augsburg über Danzig bis Xanten. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten  
			   9362.230.017	 69,80	 49,80	

309 	 GAU WIEN 1939. Eckiges Abzeichen aus 
Weissmetall mit Bernstein und rotem Kreuz mit 
Hoheitsadler 	 9362.309.017	 43,90	 31,90	

310 	 GAU WIEN 1939. Rundes Abzeichen aus 
Weissmetall mit Bernstein und Hoheitsadler mit 
rotem Kreuz 	 9362.310.017	 43,90	 31,90	

311 	 Sammlungen ab 1933. Papierblume mit 
rotem Kreuz 	 9362.311.017	 27,90	 17,90	

Reichsmütterdienst
5 	 Dreieckiges Aluminium-Abzeichen mit Inschrift 

und einem farbigen Vergissmeinnicht-
Sträusschen 	 9363.5.017	 12,95	 7,95	

6 	 Porzellanabzeichen farbig bemalt mit dem Motiv 
„Vergissmeinnicht und Krokus“ 							 
		  	 9363.6.017	 11,80	 7,80	

9-11 	 Vergissmeinnichtsträusschen und Blüte 
als farbige Abzeichen aus Holz und Glas. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 3  
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 				
			   9363.9.017	 36,90	 27,90	

Hilfswerk Mutter und Kind
2 	 Sammlung März/April 1934. Schildförmiges 

Metallabzeichen mit dem Bild von Mutter und 
Kind und dem Hakenkreuz  
			   9364.2.017	 26,90	 21,90	

4.2 	Sammlung 30.6./1.7.1934 mit dem Motto „Kinder 
aufs Land“ als bronziertes Blechabzeichen mit 
Abbildung von Mutter und Kindern  
			   9364.4.017	 8,90	 5,90	

5 	 Sammlung 14/15.6.1934 mit dem Motiv „Tag der 
deutschen Rose“. Seidenband-Abzeichen mit 
Inschrift „Mutter und Kind“ 							  
			   9364.5.017	 7,90	 4,90	

6 	 Sammlung 1/2.9.1934 und als Abzeichen eine  
täuschend echte Sumpfdotterblume aus Wachs
papier 	 9364.6.017	 16,90	 9,90	

7 	 Sammlung 29/30.6.1935 mit dem Abzeichen 
„Veilchen“, einer in Draht gefassten Kunstblume. 
Sehr seltenes Stück 							  
			   9364.7.017	 39,80	 23,80	

Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv „Berühmte 
Stadttore“. Hohlgeprägtes Kunststoffabzeichen 
mit berühmten Ansichten von Augsburg über 
Danzig bis Xanten. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten (Kat.Nr. 70-79)
	 9362.70.017	           79,80      54,80 €

Deutsches Rotes Kreuz

Sammlung 24/25.8.1941 mit dem Motiv „Des 
Führers Kampf“. Miniaturbuch im Format 48x36 
mm und als Titelbild Adolf Hitler in verschiedenen 
Frontsituationen im Westen. 17 Bild- und 18 
Textseiten mit reichlich Propaganda. KOMPLETTE 
Serie mit 5 verschiedenen Ausgaben und als Set 
eine echte Rarität (Kat.Nr. 21-25)
	 9362.21.017	          74,90       54,90 €

Sammlung 22/23.8.1940 mit dem Motiv 
„Margerite“ und als Abzeichen eine täuschend 
echte farbige Wachsblume (Kat.Nr. 230.1)
	 9362.230.027	             10,80      6,80 €

Reichsmütterdienst

Muttertags-Sammlung 1935. Rundes Abzeichen 
mit dem Bild einer Mutter mit Kind je in Porzellan, 
Glas, Holz und Kunststoff. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 4 verschiedenen Stücken. Als 
Set sehr selten (Kat.Nr. 1-4)
	 9363.1.017           	52,90      34,90 €

Hilfswerk Mutter und Kind

Sammlung 4/5.4.1936 mit dem Porzellan-Abzei-
chen „Schmetterlinge“. Stück für Stück ein farbig 
handbemaltes kleines Kunstwerk. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 8 verschiedenen 
Stücken. Als Set eine große Rarität (Kat.Nr. 8-15)
	 9364.8.017	             229,-      169,- €

Sammlungen 1934-39. Farbig bedrucktes 
Abzeichen (meist Weissblech mit den Wappen 
auslandsdeutscher Städte. Von Apenrade über 
Danzig, Meran bis Troppau sind Orte in ganz 
Mitteleuropa vertreten. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 58 verschiedenen Stücken. Als 
Kollektion eine der ganz großen Raritäten 
(Kat.Nr. 17-74)
	 9369.17.017	           549,-        389,- €

Volksbund für Deutschtum im Ausland

Sammlung 23.2.1934 
mit dem Motiv „VDA-
Wimpel“. 2 verschie-
dene farbig bedruckte 
Weissblechabzeichen 
(Kat.Nr. 76-77)
	9369.76.017
	           8,90      5,90 €

Sammlung 16/17.5.1934. 
Braunes Seidenwebabzeichen 
mit dem Bild von Mutter und 
Kindern und entsprechender 
Inschrift (Kat.Nr. 3)
9364.3.017      8,90     5,90 €

Sammlung 
30.6./1.7.1934 mit dem 
Motto „Kinder aufs 
Land“ als WEISS-
BLECHABZEICHEN mit 
Abbildung von Mutter 
und Kindern. Seltene 
Ausführung (Kat.Nr. 4.3)

9364.4.027	        37,90       23,90 €
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Kat.Nr.		 Best.Nr.				   Preis
--- 	 HJ. Reichssportwettkampf 1939. Abzeichen aus  

geprägter Pappe mit Bild eines Stadions, 
Hakenkreuz und Fahnen 							  
			   9378.810.027	 18,90	 11,90	

3 	 INNERE MISSION. Sammlung 1935. Kunstharz
abzeichen mit dem Symbol der IM ohne 
Inschriften. Seltenes Stück  
			   9378.914.027	 37,90	 26,90	

--- 	 REICHSLUFTSCHUTZBUND. Als Abzeichen 
eine figürliche Fliegerbombe aus Metall  
			   9378.1805.027	 16,90	 12,90	

--- 	 REICHSLUFTSCHUTZBUND. Metallabzeichen 
mit einem Flugzeug und der Inschrift „Luftschutz 
tut not“ 	 9378.1805.017		  8,90	

2-3 	VOLKSBUND DEUTSCHE KRIEGSGRÄBER
FÜRSORGE. VDK-Symbol und Inschrift je als 
Abzeichen aus Blech und Kunststoff  
			   9378.2415.027	 21,80	 13,80	

Tagungs- und Veranstaltungsabzeichen
--- 	 Reichstagswahl 1933. Rundes silberfarbiges 

Weissblech-Abzeichen mit „Ja“ und dem Datum 
dieser schicksalhaften Wahl 	  
			   9390.1805.027	 22,90	 16,90	

--- 	 Reichstagswahl 1933. Rundes goldfarbenes 
Messing-Abzeichen mit „Ja“ und dem Datum 
dieser schicksalhaften Wahl 	  
			   9390.1805.037	 22,90	 16,90	

Militaria
--- 	 Gau Kurhessen ca. 1943. Landkarte der Gau- 

propagandaleitung in der alle wesentlichen Orte  
und Punkte des Gaues enthalten sind. Der Be- 
schriftung nach sollte diese Karte stets neben 
dem Rundfunkgerät liegen um besondere Meldun- 
gen (Luftangriff!) besser verstehen zu können. 
Selten 	 9400.1943.017	 69,50	 49,50	

Kat.Nr.		 Best.Nr.				   Preis
18 	 1935. GAU SCHWABEN. Farbiges Kunstharz

abzeichen mit dem Bild von Mutter und Kindern  
			   9364.18.017	 15,90	 9,90	

1 	 Blauer VDA-Wimpel aus Papier mit weißer 
Schrift. Seltenes Stück  
			   9369.1.017	 39,80	 29,80	

Volksbund für Deutschtum im Ausland
78-79 	 Sammlung Febr. 1934 mit dem Motiv 

„Säender Bauer“ Weissblechabzeichen in 2 
verschiedenen Größen. Das größere Abzeichen 
trägt die Inschrift „Für Spenden ab 50 Pfg.“. 
Seltene Stücke  
			   9369.78.017	 64,80	 52,80	

80 a 	 Sammlung 16./17.6.1934 mit dem 
Motiv „Kornblume“ als farbig bedrucktes 
Weissblechabzeichen  
			   9369.80.017	 5,95	 3,65	

Tag der Wehrmacht
--- 	 Geprägtes goldfarbiges Hartpappe-Abzeichen 

mit dem Bild eines Soldatenkopfes mit 
Stahlhelm und Eichenlaub. Sehr markantes 
Stück 	 9371.100.017		                 19,80	

--- 	 Geprägtes silberfarbiges Hartpappe-Abzeichen 
mit dem Bild eines Soldatenkopfes mit 
Stahlhelm und Eichenlaub. Sehr markantes 
Stück 	 9371.100.027		                 19,80	

--- 	 Wehrkreis Salzburg-Kärtnen. Lederabzeichen 
„Schulterklappe mit Einheitsname „D2““. 
Interessantes und seltenes Stück  
			   9371.180.017	 29,80	 22,80	

Tag der Arbeit
--- 	 1934-37 TAG DER ARBEIT. Komplette Serie 

aus diesen Jahren, jeweils als Blechabzeichen 
mit Hakenkreuz und Darstellungen aus dem 
Arbeitsleben. Insgesamt 4 verschiedene seltene 
Stücke 	 9372.1934.017				   49,80

1 	 BERGWACHT. Farbig bedrucktes Blechab
zeichen mit Tannenzweig und Bergsilhouette  
			   9378.205.017	 21,80	 14,80	

101.1-2 	 CARITAS. Sammlungen 1934/35 
Blechabzeichen mit Inschrift „tuet Gutes allen“ 
jeweils silber- und goldfarben  
			   9378.301.027	 11,90	 7,90	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), Metall-
Abzeichen mit Bernstein und Flugzeug mit 
Inschrift „Luftsport hilft Deutschland“  
			   9378.405.027	 39,80	 29,80	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), schild-
förmiges farbiges Metall-Abzeichen mit DLV-
Inschrift 	 9378.405.057	 39,80	 29,80	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), mehrfarbiges 
Metall-Abzeichen mit Flugzeug  
			   9378.405.067	 26,90	 18,90	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), Flugzeug als 
Metall-Abzeichen auf Stoffrosette  
			   9378.405.047	 14,90	 9,90	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), Flugzeug 
als Metall-Abzeichen mit Inschrift „Das deut-
sche Volk muss ein Volk von Fliegern werden“ 
(Göring) 	 9378.405.037	 12,90	 8,90	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), geprägtes 
Metall-Abzeichen mit 3 Flugzeugen im 
Eichenkranz 	 	9378.405.077	 9,90	 6,90	

--- 	 Deutscher Luftsportverband (DLV), geprägtes 
Metall-Abzeichen mit Flugzeug im runden 
Rahmen 	 9378.405.087		                  7,95	

--- 	 HJ. 21.6.1934. Farbiges Porzellan-Abzeichen 
mit Hakenkreuz und Inschrift  
			   9378.810.037	 19,80	 14,80	

Sammlung v. März 1938 mit dem Motiv 
„Schulsammler“. Die Abzeichen zeigen Jungen 
oder Mädchen mit Sammelbüchsen und sind 
Stück für Stück ein bunt bemaltes kleines 
Kunstwerk. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 6 verschiedenen Stücken und als Set sehr 
selten (Kat.Nr. 81-86)
	 9369.81.017           	69,80     49,80 €

Sammlung Frühjahr 1936 mit dem Motiv „Trachten- 
köpfe“ als handbemalte Holzabzeichen. Komplette 
Serie dieser Ausgabe mit 12 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten (Kat.Nr. 87-98)
	 9369.87.017	              139,-      99,- €

Sammlung 15.6.1941 mit dem Motiv „Wappen 
deutscher Grenzstädte“. Geprägte Abzeichen aus 
Kunststoff mit Beschriftung. Bis auf Saarbrücken 
liegen alle Städte heute außerhalb Deutschlands. 
Eine geschichtsträchtige Ausgabe und als 
KOMPLETTE Serie mit 24 verschiedenen Stücken 
sehr selten (Kat.Nr. 117-40)
	 9369.117.017         	98,50        76,50 €

Tag der Wehrmacht

Wehrkreis München-Oberbayern. 
„Seitengewehrtroddel“, schöne 
Stickarbeit am Tragebändchen 
9371.70.017	            
	                  16,90         11,90 €

Diverse Organisation

REICHSERNTEDANKFEST 1934-38. Komplette 
Kollektion der 5 verschiedenen Abzeichen. Jedes 
Stück besteht aus einer Getreideähre die jeweils 
mit einer Kunstblume, Blättern oder Bändchen 
kombiniert ist. Als Set sehr selten (Kat.Nr. 1-5)
	 9378.1805.047	           54,80      34,80 €

Sammlung v. 23.-24.6.1939 mit dem Motiv 
„Trachten der Volksdeutschen“. Glasabzeichen 
und Stück für Stück ein bunt bemaltes kleines 
Kunstwerk mit Beschriftung. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken 
und als Set eine ganz große Rarität 
(Kat.Nr. 100-109)
	 9369.100.017	             169,-      119,- €

Sammlung 24./25.7.1939 unter dem Motto „Deut
sche in Übersee“. Glasabzeichen mit Blumen, 
Globus und VDA-Abzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 7 verschiedenen Stücken. Als 
Set sehr selten (Kat.Nr. 110-16)
	 9369.110.017	           35,80      23,80 €

WHW-Spendenabzeichen

Volksbund für Deutschtum im Ausland
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Deutschland vor 1945
		 		  Best.Nr.				   Preis
AUS FORST UND FLUR IV, Wagner 
Margarinefabrik, Elmshorn 1932. Komplettes Album 
mit 240 sauber eingeklebten farbigen Bildern quer 
durch die Tierwelt mit vielen Informationen   
			   9951.123.067	 59,80	 49,80	
BILDER DEUTSCHER GESCHICHTE, Cigaretten-
Bilderdienst, Hamburg 1935. Komplettes Album mit 
200 farbigen und sauber eingeklebten Bildern nach 
berühmten Gemälden. Beginnend mit Karl d. Großen 
bis etwa 1914 wird die deutsche Geschichte mit viel 
Text und Illustration beschrieben. Ein schönes Werk 
in guter Erhaltung und komplett kaum einmal ange-
boten  		  9951.209.027	 69,80	 64,80	
BILDER AUS ALLER WELT, Cigaretten-Bilderdienst 
Altona 1932. Komplettes Album mit 200 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern. Vorgestellt wer-
den Besonderheiten aus aller Welt von den alten 
Ägyptern bis ca. 1900 und alles mit reichlich erklä-
renden Texten. Sehr interessantes Werk in guter 
Erhaltung  	 9951.209.017	 49,80	 36,80	
BRENNPUNKTE DES DEUTSCHEN SPORTS Band 
I, Muratti Zigarettenfabrik, Berlin 1934. Komplettes 
Album mit 216 sauber eingeklebten s/w-Fotos. 
Gezeigt werden Olympia, sportliche Höhepunkte und 
Rekorde mit vielen Informationen zu den Sportlern 
und Sportarten. Seltenes Album in guter Erhaltung   
			   9951.218.017	 169,-	 139,-	
DER BUNTE ROCK, Haus Neuerburg 
Zigarettenfabrik 1932 Köln. Komplettes Album mit 
252 farbigen und sauber eingeklebten Bildern. 
Vorgestellt werden sämtliche Truppen-Gattungen der 
altdeutschen Staaten von Bayern bis Württemberg 
mit ihren historischen Uniformen und Waffen. Dazu 
erklärende Bildunterschriften, aber auch viele 
interessante, unterhaltsame und zeitgenössische 
Illustrationen und Textpassagen aus der Zeit von 
1800-1863. Eine faszinierende und gesuchte 
Ausgabe in guter Erhaltung   
			   9951.405.157		  129,-	
DER KÜNSTLERISCHE TANZ, Eckstein-Halpaus 
Zigarettenfabrik, Dresden 1933. Komplettes Album 
mit 312 sauber eingeklebten s/w-Fotos aus allen 
Bereichen der Tanzkunst, gesuchtes Album in guter 
Erhaltung  	 9951.405.247	 44,80	 37,80	
DER WELTKRIEG - LUFTKRIEG II, Immalin-Werke, 
Mettmann 1939. Komplettes Album mit 56 sauber 
eingeklebten s/w-Fotos vom Einsatz der Soldaten, 
Flugzeuge und Luftschiffe. Sehr seltenes Album in 
guter Erhaltung  	 9951.405.307	 349,-	 319,-	
DEUTSCHER SPORT - Vorschau auf 1936, Bulgaria 
Zigarettenfabrik, Dresden 1934. Komplettes Album 
mit 286 sauber eingeklebten farbigen Bildern ver-
schiedener Sportarten im Hinblick auf die Olympiade 
mit vielen Informationen und reichlich Propaganda. 
Seltenes Album in guter Erhaltung   
			   9951.405.367	 129,-	 99,-	
DEUTSCHE ZUNFTWAPPEN, DIE ADELSZEICHEN 
DEUTSCHER ARBEIT, Aurelia, Zigarettenfabrik, 
Dresden 1933. Komplettes Album mit 160 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern, schönen Illustrationen 
und viel Propaganda. Sehr seltenes Album in guter 
Erhaltung  	 9951.405.197	 139,-	 119,-	

Seit über 100 Jahren geben Firmen Sammelbilder heraus, um ihre Kunden immer wieder zum Kauf 
bestimmter Artikel zu bewegen. Meist handelt es sich um Unternehmen aus der Nahrungs- und 
Genussmittelbranche, die zu allen interessanten Themen wie Sport, Geschichte, Natur usw. ganze 
Bilderserien auflegten, die schon Generationen von Sammlern fasziniert haben.
Die Ausgaben sind heute die pure Nostalgie und berichten anschaulich mit spannenden Texten und 
vielen Bildern Wissenswertes und Interessantes, sodass man längst vergangene Zeiten wieder neu 
entdecken kann. Viele Ausgaben zählen dabei inzwischen zu seltenen Stücken und unser Angebot 
bietet Ihnen heute so manches gesuchte Exemplar. Allerdings sollten Sie schnell bestellen, denn 
oft ist eine Ausgabe nur 1x lieferbar.

		 		  Best.Nr.				   Preis
DIE EROBERUNG DER LUFT, Garbaty 
Zigarettenfabrik, Berlin 1932. Komplette 
Sammelbilder-Ausgabe in 2 Bänden mit 450 farbigen 
sauber eingeklebten Bildern. Dargestellt werden 
zivile und militärische Flugzeuge aus Deutschland 
und aller Welt und auch die Entwicklung des 
Fliegens wird gezeigt. Viele interessante 
Beschreibungen machen die beiden Bände zu einem 
tollen Lexikon.  	 9951.409.027	 149,-	 119,-	
DIE KUNST DEM VOLKE, Sammlung origi-
nalgetreuer Reproduktionen neuer Meister, 
Petersen+Johannsen Margarinefabrik, Wedel 1932. 
Komplettes Album mit 96 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern im Großformat mit den bekanntesten 
Gemälden dieses Zeitraumes   
			   9951.409.217	 98,50	 79,50	
DIE MALEREI I - Die schönsten Gemälde aller 
Zeiten und Länder, Zuntz Kaffee, Berlin 1929. 
Komplettes Album mit 48 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern mit vielen Informationen zu Maler und 
Bild  		  9951.409.247		  49,80	
DIE SEHENSWÜRDIGKEITEN DER ERDE 
SPANIEN UND PORTUGAL Bild 1601-1800, 
Olleschau Hülsenfabrik, Wien 1938. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
mit allen Sehenswürdigkeiten dieser Länder. Sehr 
seltenes Album in guter Erhaltung mit dekorativer 
Kordelbindung  	 9951.409.197	 169,-	 129,-	
DIE SEHENSWÜRDIGKEITEN DER ERDE 
BELGIEN UND NIEDERLANDE Bild 1201-
1400  (enthält auch Luxemburg), Olleschau 
Hülsenfabrik, Wien 1936. Komplettes Album mit 
200 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit 
allen Sehenswürdigkeiten dieser Länder. Sehr 
seltenes Album in guter Erhaltung mit dekorativer 
Kordelbindung  	 9951.409.177	 119,-	 99,-	
DIE SEHENSWÜRDIGKEITEN DER ERDE 
FRANKREICH UND MONACO - Bild 601-800, 
Olleschau Hülsenfabrik, Wien 1933. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
mit allen Sehenswürdigkeiten dieser Länder. Sehr 
seltenes Album in guter Erhaltung mit dekorativer 
Kordelbindung  	 9951.409.167	 79,50	 59,80	
DIE TANZBÜHNEN DER WELT, Eckstein-Halpaus 
Zigarettenfabrik, Dresden 1933. Komplettes Album 
mit 252 sauber eingeklebten teils farbigen Bildern 
mit den Tanzstars von Balett bis Revue, gesuchtes 
Album in guter Erhaltung   
			   9951.409.127	 49,80	 39,80	
ERDE UND MENSCH, GEG, Hamburg 1932. 
Komplettes Album mit 72 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern mit menschlichen Errungenschaften 
mit Schwerpunkt auf Auto, Bahn, Flugwesen und 
Schiff. Dazu mit vielen Informationen und schönen 
Illustrationen. Sehr dekoratives Album in guter 
Erhaltung  	 9951.518.017		  39,80	
FAHNEN- UND STANDARTEN-TRÄGER II  
(Alva-Bilder), Brinkmann Zigaretten und Tabakfabrik. 
Bremen 1933. Komplettes Album mit 206 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern von Soldaten und 
deren Fahnen aus der Zeit von Friedrich d. Großen 
bis zum I. Weltkrieg. sehr dekoratives und gesuchtes 
Album in guter Erhaltung   
			   9951.601.037		  94,50	

DAS WAFFENSTARRENDE AUSLAND, Brinkmann 
AG Zigarettenfabrik Bremen 1934. Komplettes 
Album mit 300 farbigen und sauber eingeklebten 
Bildern. Gezeigt werden Waffen aller Gattungen 
mit genauer Beschreibung, garniert mit entspre-
chender Propaganda. Sehr gesuchtes Werk in 
guter Erhaltung 
	 9951.401.067	           169,-       149,- €

DIE GROSSE FLAGGENPARADE DER WELT im 
Olympiajahr 1936, Monopol Zigarettenfabrik, 
Dresden. Komplettes Album mit 240 sauber ein-
geklebten farbigen Bildern, gezeigt wird nicht nur 
die Staatsflagge sondern auch die Flaggen ande-
rer wichtiger Institutionen. Sehr seltenes Album 
in guter Erhaltung 
	 9951.409.147	             189,-      149,- €

DIE MALEREI der Gotik, Renaissance und des 
Barock. Cigaretten-Bilderdienst Hamburg 1932-40. 
Komplette Sammelbilder-Ausgabe in 3 Bänden 
mit 300 großformatigen, farbigen und sauber 
eingeklebten Bildern. Enthalten ist alles was 
berühmt ist mit umfangreicher Beschreibung. 
Gute Erhaltung und für Kunstfreunde ein 
Vergnügen 
	 9951.409.077          	79,80       59,80 €

DIE WELT IN BILDERN, Gemeinschaftsausgabe 
der Zigaretten-Industrie 1927-29, Album 1-4. 
Komplettes Sammelwerk in 4 Bänden mit 600 
sauber eingeklebten farbigen Bildern. Gemäß 
dem Serien-Motto „alles, was den gebildeten 
Menschen interessiert“ werden alle Bereiche 
von Tierwelt, Sport, Technik usw. mit genauen 
Beschreibungen behandelt. Band für Band hoch-
interessant und in guter Erhaltung 
	 9951.409.067	          149,-         119,- €

Deutschland vor 1945
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		 		  Best.Nr.				   Preis
TONFILMBILDER „EMELKA“ Reunion Tabak-und 
Zigarettenfabrik, Obercunnersdorf 1932. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten s/w-Fotos von 
Szenen aus den bekanntesten Filmen der damaligen 
Zeit 		  9951.2215.017		  86,50	
UNSERE REICHSMARINE - Bilder aus dem Leben 
der Matrosen, Jasmatzi Zigarettenfabrik, Dresden 
1934. Komplettes Album mit 270 sauber einge-
klebten teils farbigen Bildern aus dem Dienst in der 
Marine mit vielen Informationen, Propaganda und 
schönen Illustrationen. Seltenes Album in guter 
Erhaltung  	 9951.2314.027		  98,50	
VOM EINBAUM BIS ZUM OZEANRIESEN, 
Vogelsang Tabakfabrik, Bremen 1932. Komplettes 
Album mit 72 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
aus der Geschichte des Schiffbaues mit vielen 
Informationen und schönen Illustrationen. Seltenes 
Album in guter Erhaltung   
		  	 9951.2415.037	 119,-	 98,50	
WAGNER ALBUM II, Wagner + Co. GmbH 
Margarinefabrik, Elmshorn 1929. Komplettes Album 
mit 216 sauber eingeklebten farbigen Bildern. 
Gezeigt wird ein breites Spektrum von Märchen, 
Literatur, Sport, Verkehr usw.. Sehr interessantes 
Album in guter Erhaltung   
			   9951.2501.037		  69,50	
WALDORF- ASTORIA KUNSTBILDER, Waldorf-
Astoria Zigarettenfabrik, München 1930. Komplettes 
Album mit 96 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
der bekanntesten Gemälde mit vielen Informationen 
zu Maler und Bild  	 9951.2501.077		  39,80	
GESTALTEN DER WELTGESCHICHTE, Cigaretten-
Bilderdienst, Hamburg 1933. Komplettes Album mit 
200 farbigen und sauber eingeklebten Bildern nach 
Gemälden. Von 1500-1900 kommen alle berühmten 
Personen mit ihrer Lebensgeschichte darin vor. 
Interessantes Werk in guter Erhaltung   
			   9951.2505.017	 49,80	 29,80	

Deutschland nach 1945
ANMUT UND SCHÖNHEIT, Kosmos 
Zigarettenfabrik, Memmingen 1952. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten teils farbigen 
Bildern schöner Frauen von der Tracht bis zum Pin 
up-Stil mit launigen Bemerkungen zu jeder Szene 			
			   9952.114.017		  79,50	
DAS TIERREICH Band III, Voss Margarinefabrik, 
Hamburg 1951. Komplettes Album mit 100 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern im Großformat von 
Tieren aller Art mit vielen Informationen zum einzel-
nen Tier 		 9952.401.027		  43,80	
DIE BIBEL, Heinerle Wundertüten, Bamberg 1966. 
Komplettes Album mit 320 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern die alle wichtigen Ereignisse des alten 
Testaments eindrucksvoll behandeln, gesuchtes 
Album in guter Erhaltung   
			   9952.409.027	 109,-	 89,50	
DIE TRAPP-Familie, Buck Eierteigwaren, Mengen-
Ennetach 1958. Komplettes Album mit 60 sauber 
eingeklebten s/w-Fotos mit Szenen aus dem gleich-
namigen Film mit vielen Informationen über die 
Artistenfamilie. Gesuchtes Album in guter Erhaltung   
			   9952.409.047		  79,50	
DIE WELT VON MORGEN, Birkel Schwaben-
Nudel-Werke, Endersbach 1959. Komplettes Album 
mit 80 sauber eingeklebten farbigen Bildern über 
Zukunftsprojekte aus allen Bereichen aus der Sicht 
des Jahres 1959  	 9952.409.037	 59,80	 49,80	
GROSSWILDJAGD IN ALLER WELT, Vereinigte 
Margarinewerke Resi, Nürnberg 1952. Komplette 
Ausgabe in 2 Bänden mit 128 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern im Großformat. Gezeigt wird die 
Jagd auf alle Arten von Wild mit vielen spannenden 
Texten. Sehr dekoratives und gesuchtes Werk in 
guter Erhaltung  	 9952.718.017		  74,50	

		 		  Best.Nr.				   Preis
GARTMANN´S SAMMELALBUM. Gartmann 
Schokoladenfabrik, Altona 1905. Album für die 
Serien 121-150 von den 22 Serien mit 132 farbigen 
Bildern bereits enthalten sind. Behandelt werden alle 
interessanten Themen jener Zeit. Für sein Alter gut 
erhalten und zählt auch unkomplett zu den Raritäten  
(180,-) 		  9951.701.017		  98,50	
GESTALTEN DER BÜHNE, Greiling Zigaretten
fabrik, Dresden 1934. Komplettes Album mit 352 
sauber eingeklebten farbigen Bildern mit Gestalten 
aus bekannten Theaterstücken, Opern usw. mit vie-
len Informationen. Sehr dekoratives Album in guter 
Erhaltung  	 9951.705.027		  98,50	
HANDBUCH DES SPORTS (Sanella-Bilder), 
Margarine Union, Hamburg 1932. Komplettes Album 
mit 112 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vie-
len Informationen zu den einzelnen Sportarten und 
Sportlern. Gesuchtes Album in guter Erhaltung   
			   9951.801.017		  39,80	
JOSETTI Film-Album Nr. 1, Bild 1-272, Josetti 
Zigarettenfabrik, Berlin 1931. Komplettes Album mit 
272 sauber eingeklebten s/w-Bildern von nationalen 
und internationalen Filmstars der damaligen Zeit   
			   9951.1015.017	 59,80	 39,80	
KURMARK WAPPENSCHAU UND NACHTRAG, 
Garbaty Zigarettenfabrik, Berlin 1929. Komplettes 
Album mit 1045 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
mit Stadt und Landeswappen aus Deutschland und 
aller Welt, gesuchtes Album in guter Erhaltung   
			   9951.1123.017	 79,80	 54,80	
MODEN-ALBUM, Neuerburg Zigarettenfabrik, Köln 
1933. Komplettes Album mit 280 sauber einge-
klebten farbigen kleinen Bildern über die Mode der 
Jahre 1500-1900. Außergewöhnliches Album in guter 
Erhaltung  	 9951.1315.037		  59,80	
REISE UM DIE WELT, Imperial, Feigenkaffee, 
München 1938. Komplettes Album mit 100 sauber  
eingeklebten farbigen Bildern im Großformat. Darge- 
stellt werden weltweit alle wichtigen Sehenswürdig-
keiten mit vielen Informationen. Gesuchtes Album in 
guter Erhaltung  	 9951.1805.017	 59,80	 49,80	
REISE UM DIE WELT, GEG, Hamburg 1932. 
Komplettes Album mit 72 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern bekannter Sehenswürdigkeiten 
und Städten weltweit, gesuchtes Album in guter 
Erhaltung  	 9951.1805.047		  34,80	
REKORD IM SPORT, Greiling Zigarettenfabrik, 
Dresden 1934. Komplettes Album mit 330 sauber 
eingeklebten s/w-Fotos von Höchstleistungen aus 
vielen Sportarten wie Fussball, Leichtathletik usw.. 
Dazu mit vielen Informationen über die jeweiligen 
Leistungen. Seltenes Album in guter Erhaltung   
			   9951.1805.037	 169,-	 129,-	
RUHMESBLÄTTER DEUTSCHER GESCHICHTE. 
Eckstein-Halpaus, Dresden 1934. Komplettes Album 
mit 252 farbigen und sauber eingeklebten Bildern. 
Von den alten Germanen bis 1914 wird die deutsche 
Geschichte überwiegend aus militärischer Sicht 
behandelt mit vielen Kriegsszenen. Dazu viel ergän-
zender Text und Illustration. Schönes Werk in guter 
Erhaltung  	 9951.1823.017	 98,50	 89,50	
STAATS-WAPPEN UND FLAGGEN (unter 
dem Olympia-Banner), Aurelia, Zigarettenfabrik, 
Dresden 1936. Komplettes Album mit 200 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern mit den Flaggen der 
Olympia 1936 - Teilnehmer im ersten Teil und den 
Nicht-Teilnehmern im 2. Teil. Seltenes Album in guter 
Erhaltung  	 9951.2101.017	 119,-	 98,50	
TEEBLÄTTCHENS ABENTEUER,  Behrends 
Tee-Import, Norden 1936. Komplettes Album mit 
120 sauber eingeklebten farbigen Bildern die den 
Werdegang des Tees und Strauch bis in die Tasse 
zeigen, mit vielen Informationen und Illustrationen. 
Sehr seltenes Album in guter Erhaltung   
			   9951.2205.017	 198,-	 149,-	

SEEFAHRT TUT NOT! Album 1: Die Entwicklung 
deutscher Seeschiffahrt von der Frühzeit bis 
1871, Dressler Zigarettenfabrik 1933. Komplettes 
Album mit 180 sauber eingeklebten teils farbigen 
Bildern mit Schiffsbildern und Marine-Szenen ab 
der Hansezeit mit vielen Informationen.  
Sehr seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.1905.017	            439,-       379,- €

GESTALTEN DER WELTGESCHICHTE, Cigaretten-
Bilderdienst, Hamburg 1933. Komplettes Album 
mit 200 farbigen und sauber eingeklebten Bildern 
nach Gemälden. Von 1500-1900 kommen alle 
berühmten Personen mit ihrer Lebensgeschichte 
darin vor. Interessantes Werk in guter Erhaltung 
	 9951.705.017	          39,80       29,80 €

OLYMPIADE 1932 in Los Angeles, Cigaretten-
Bilderdienst Hamburg. Komplettes Sammelbuch 
mit 200 sauber eingeklebten und teils farbigen 
Bildern. Darüber hinaus wird alles über die 
Spiele berichtet mit Illustrationen, Lageplänen, 
Kunstdrucktafeln usw.. In guter Erhaltung und 
selten angeboten 
	 9951.1512.027	         57,90        34,90 €

SAMMELABZEICHEN DES WINTERHILFS
WERKES DES DEUTSCHEN VOLKES 
UND ERINNERUNGSPLAKETEN, Union 
Zigarettenfabrik, Dresden 1935. Komplettes 
Album mit 225 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern der Abzeichen aus den Sammlungen des 
Winterhilfswerkes mit vielen Informationen dazu. 
Eine ganz große Rarität in sehr guter Erhaltung 
	 9951.1901.027	          795,-        645,- €

Sammelbilder-Alben
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		 		  Best.Nr.				   Preis
KÖNIG FUSSBALL - Folge I, Austria Tabakwaren, 
München 1952. Komplettes Album mit 150 sauber 
eingeklebten s/w-Fotos mit Szenen aus den Spielen 
der deutschen Saison 1950/51 und der damaligen 
Nationalmannschaft. Sehr seltenes Album in guter 
Erhaltung  	 9952.1115.017		  119,-	
MENSCHEN, TIERE, FARBIGES LEBEN, Heinerle 
Wundertüten, Bamberg 1970. Komplettes Album mit 
484 sauber eingeklebten farbigen Bildern verschie-
dener Menschenrassen seit der Steinzeit und mit 
vielen Informationen über deren Leben 			
			   9952.1305.017		  59,80	
SIEG ÜBER RAUM UND ZEIT, Kosmos 
Zigarettenfabrik, Memmingen 1952. Komplettes 
Album mit 250 sauber eingeklebten s/w-Fotos aus 
der Geschichte der Luftfahrt und des Fahrzeugbaues 
mit der Vorstellung alter Autos und Motorräder 
von ca. 1900-1950 und einem Kapitel über den 
Rennsport. Alles mit vielen Informationen und ein 
seltenes Album in guter Erhaltung   
			   9952.1909.017		  89,50	
UNSERE SCHÖNSTEN GEMÄLDE, Ullstein-Verlag 
Berliner Morgenpost, Berlin 1963. Komplettes Album 
mit 52 sauber eingeklebten farbigen Bildern im 
Großformat von weltbekannten Künstlern mit vielen 
Informationen über Bild und Maler   
			   9952.2314.047	 29,80	 22,80	
UNVERGESSLICHE HEIMAT I, Greiling Zigaretten, 
Lensahn 1951. Komplettes Album mit 180 sauber 
eingeklebten teils farbigen Bildern der markantesten 
Sehenswürdigkeiten aus dem Deutschland vor 1945   
	 		  952.2314.027		  39,80	

Österreich
DIE SEHENSWÜRDIGKEITEN DER ERDE-SERIE 
ÖSTERREICH, Olleschau-Hülsenfabrik, Wien 1930. 
Komplettes Album mit 100 farbigen und sauber 
eingeklebten Bildern. Gezeigt werden die schönsten 
Orte, Gebäude und Landschaften Österreich. Sehr 
schönes Werk mit Kordel-Bindung und in guter 
Erhaltung.  	 9953.409.017		  74,80	

Schweiz
DIE SEHENSWÜRDIGKEITEN DER ERDE-SERIE 
SCHWEIZ, Olleschau-Hülsenfabrik, Wien 1930. 
Komplettes Album mit 200 farbigen und sauber 
eingeklebten Bildern. Gezeigt werden die schönsten 
Orte, Gebäude und Landschaften der Schweiz und 
Liechtensteins. Sehr schönes Werk mit Kordel-
Bindung und in guter Erhaltung   
			   9954.405.017		  89,50	
SCHWEIZER DIENEN DER WELT, NESTLE-
Deutschland, „Linda-Gesellschaft“, Berlin 1943. 
Komplettes Album mit 144 farbigen Bildern. 
Vorgestellt werden prominente Schweizer mit vielen 
Informationen über ihr Leben und Wirken.   
	 		  9954.2025.017		  49,50	
WERWIEWARUM, Nestle Deutschland, Berlin 1940-
41. Komplette Ausgabe in 2 Bänden mit 288 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern. Behandelt werden 
Geschichte, Natur, Sport usw., wobei sich ein Band 
ausschließlich mit der Schweiz befasst und der 
andere Band die gleichen Themen in aller Welt zeigt. 
Sehr interessantes und gesuchtes Werk in sehr 
guter Erhaltung  	 9954.2505.017		  79,50

VON FRIEDRICH DEM GROSSEN BIS HINDEN
BURG, Garbaty Zigarettenfabrik, Berlin 1933. 
Komplettes Album mit 255 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern. Dargestellt werden die Familien- 
wappen ruhmreicher Persönlichkeiten aus die-
ser Zeit mit vielen Informationen und schönen 
Illustrationen. Seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2415.027	                          159,- €

WIE DIE ANDEREN GERÜSTET SIND!... trotz ver- 
traglicher Abrüstungspflicht, Brinkmann Zigaret-
ten und Tabakfabrik, Bremen 1934. Komplettes 
Album mit 300 sauber eingeklebten farbigen Bil- 
dern aller Waffengattungen, viel Luftwaffe und  
Zeppelin, reichlich Informations- und Propaganda- 
text. Sehr seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2509.017	           198,-       139,- €

WUNDER DES SEGELFLUGES, Greiling Zigaret-
tenfabrik, Dresden 1935. Komplettes Album 
mit 220 sauber eingeklebten s/w-Fotos über 
Geschichte, Flugtechniken usw.. Kurzum alles, 
was man über den Segelflug wissen muss mit 
vielen Informationen und schönen Illustrationen. 
Sehr seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2523.017	                           159,- €

Deutschland nach 1945

Österreich

Schweiz

KÖNIG FUSSBALL - Folge II, Austria Tabakwaren, 
München 1953. Komplettes Album mit 150  
sauber eingeklebten s/w-Fotos mit Szenen aus 
den Spielen der deutschen Saison 1952/53 und 
der damaligen Nationalmannschaft. Sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung 
	 9952.1115.027            	189,-       149,- €

UNIFORMEN DER ALTEN ARMEE, Waldorf-Astoria 
Zigarettenfabrik, München 1932. Komplettes 
Album mit 312 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern von Uniformen der verschiedenen 
Armeekorps aus der Zeit des I. Weltkrieges mit 
vielen Informationen über deren Werdegang. 
Seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2314.047	           79,80      59,80 €

WAGNER ALBUM 1, Wagner + Co. GmbH, Marga
rinefabrik, Elmshorn 1928. Komplettes Album mit 
180 sauber eingeklebten farbigen Bildern. Gezeigt 
wird ein breites Spektrum von Märchen, Literatur, 
Sport, Verkehr usw.. Sehr interessantes Album in 
guter Erhaltung 
	 9951.2501.027	                         79,50 €

DIE WAPPEN DER REP. ÖSTERREICH, Kaffee 
HAG, Bremen 1933. Komplettes Album mit 450 
sauber eingeklebten farbigen Bildern. Enthalten 
sind die Wappen aller größeren Orte des Landes 
mit vielen Informationen über den jeweiligen Ort. 
Ein optimaler Blick in das Österreich der 30er-
Jahre und sehr seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9953.409.027	                           239,- €

SCHÖNE SCHWEIZER SAGEN, Nestle Vevey/
Schweiz 1951/55. Komplette Ausgabe in 2 Bänden 
mit insgesamt 576 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern. Das Werk erzählt mit vollem Text 48 
Sagen und wird komplett nur selten angeboten 
	 9954.2015.017	                           119,- €
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Blau mit silberfarbener Prägung
	 9881.10.037	 79,95	 59,95 €
Braun mit goldfarbener Prägung
	 9881.10.047	 79,95	 59,95 €

Hochwertiges Album in wattiertem 
Echtleder-Einband
In Echt: Das Einsteckbuch 
LEDER mit hochwertigem,  
wattiertem  Echtleder-
Einband und silber- bzw. 
goldfarbener Prägung bie-
tet Ihrer Sammlung einen 
besonders edlen Rahmen. 
Im beliebten A4-Format 
(genaues Maß: 230 x 
305 mm)  mit 64 Seiten 
aus schwarzem Karton, 
9 Klarsichtstreifen pro 
Seite. Doppelte Klarsicht-
Zwischenblätter, stabile 
Doppel-Gelenk-Bindung.

Hervorragend verarbeitende Einsteckbücher für Briefmarken 
mit strapazierfähigem Einband im Format 230x305mm. 
Lieferbar in den Farben ROT, BLAU, GRÜN und SCHWARZ.

Bogenalbum mit Doppeltaschen aus hochtransparenter, 
weichmacherfreier Folie mit Zwischenblatt aus Pergamin im 
Einband aus starker, dunkelblauer Hartmappe

Hunderttausendfach erprobt und bei Sammlern zur eigenen 
Gestaltung besonders beliebt sind Ringbinder mit 18-Ring-
Mechanik. Bequeme Handhabung durch leichtes Umblättern, 
Herausnehmen und Einfügen der Blätter mit einem 
Fassungsvermögen von ca. 60 Blanko-Blättern. Lieferbar in den 
Farben ROT, BLAU, GRÜN , HELLBRAUN und SCHWARZ.

Briefalbum mit 50 doppelseitig verwendbaren glasklaren 
Schutztaschen für 100 Briefe + FDC´s in den Farben ROT, 
BLAU, GRÜN lieferbar.

32 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter. Normaler 
Ladenpreis 15,95 €.
9881.5.01 	 14,45 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter. 
Einzelpreis 72,25 €.
9881.6.01 	                        67,25 €

60 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter. Normaler 
Ladenpreis 25,95 €.
9881.7.01 	 17,95 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter. 
Einzelpreis 89,75 €.
9881.8.01 	                        84,75 €

32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Normaler 
Ladenpreis 14,95 €.
9881.1.01 	                        12,95 €

5 x 32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Einzelpreis 
64,75 €.
9881.2.01 	                        59,75 €

60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Normaler 
Ladenpreis 23,95 €.
9881.3.01 	                        16,95 €

5 x 60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Einzelpreis 
84,75 €.
9881.4.01 	                        79,75 €

Für 100 Briefe im Format 
195x130 mm. Normaler 
Ladenpreis 13,95 €.
9881.20.01                    10,95 €

5 x für 100 Briefe im 
Format 195x130 mm. 
Einzelpreis 54,75 €.
9881.21.01 	                    49,75 €

Für 100 Briefe DIN lang im  
Format 243x133 mm. Nor-
maler Ladenpreis 16,95 €.
9881.22.01 	                    14,95 €

5 x für 100 Briefe DIN lang 
im Format 243x133 mm. 
Einzelpreis 74,75 €.
9881.23.01 	                    69,75 €

Zum Hobby gehört das richtige „Handwerkszeug“. Wir bieten Ihnen von unseren Fachleuten ausgesuchtes Zubehör der führenden Hersteller, das keinem 
Sammler fehlen sollte. Alles unter Originalpreisen und ganz bequem per Post ins Haus. 

50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format 290x315 mm
	                                 9890.1.01	  32,80 €
50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format 340x380 mm
	                                 9890.1.02	  42,90 €
20 Doppeltaschen für 40 Bogen bis zum Format 320x520 mm
	                                 9890.1.03	  52,40 €

Wattiertes Kunstleder-Album mit handgesteppten Nähten, 
stabiler 4 Ring-Mechanik und goldfarbener Prägung. Dazu 10 
weichmacherfreie Klarsichthüllen im A3-Format mit ph-neu-
traler schwarzer Kartoneinlage. Ausreichend für 20 Stücke.
	                                9890.2.01	                       49,90 €

Dazu passend:
Klarsichthüllen mit schwarzer Kartoneinlage, VPE = 10 Stk.
                                  9890.2.02                  19,95 €

Dazu passend:
Blanko-Blätter mit 18-Ring-Lochung im Format 272 x 296mm, 
weißer Karton, schwarze Umrandungslinie, VPE: 10 Stk.   
	 9883.2.01		  6,50 €
Klemmstreifen 100g mit schwarzem Hintergrund  
	 9883.3.01		  7,90 €
Klemmstreifen 200g mit schwarzem Hintergrund inkl. 
Blocktaschen   
	 9883.3.02		  13,90 €
Klemmstreifen 1.000g mit schwarzem Hintergrund inkl. 
Blocktaschen 
	 9883.3.03		  59,- €	
Folienschneider für Zuschnitte bis 180mm  
	 9883.4.01		  19,80 €
HAWID Spezialkleber, 12 ml Tube 
	 9883.5.01		  1,70 €

Ringbinder im Format 305x317x50 mm inkl 
Schutzkassette
	                                 9883.1.01	  45,- €

Zubehör für Briefmarken und Münzen unter Originalpreis

Einsteckbücher Bogenalben Luxus-Alben

FDC-Alben

Ringbinder und Blätter

Wasserzeichenprüfer SHERLOCK

LUXUS-Einsteckbücher

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Echtes
Leder

Verborgene Details sichtbar machen...
...mit dem Wasserzeichensucher SHERLOCK. Einfache 
Anwendung: Briefmarke einlegen, Licht einschalten und 
schon sehen Sie die Geheimnisse Ihrer Marke in jeder 
Einzelheit – ganz ohne Chemikalien und ohne Gefahr 
für Ihre Marken. Geeignet für Marken bis 50 x 45 mm.  
Batteriebetrieben (4x 1,5V AA, im Lieferumfang  
enthalten). Außenformat: 93 x 130 x 150 mm.
	 9895.9.037               199,95             159,95 €

Sonderpreis!
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Wählen Sie zwischen hochwertigen Stiellupen zur Betrachung 
von ganzen Briefmarken und Münzen bis zur Einschlaglupe 
für die kleinsten Details.

Randlose Stiellupe, 3-fach Vergröße-
rung, 75 mm Durchmesser, ergono-
mischer Handgriff, einfach Reinung 
durch randlose Acryllinse.
	 9895.2.01 	 7,95 €

Randlose LED-Leuchtlupe, 2-fach 
Vergrößerung, 90 mm Durchmesser, 
ergonomischer Handgriff, einfache Rei-
nung durch randlose Acryllinse, inkl. 
Batterien.			 
	 9895.2.02 	 11,95 €

Einschlaglupe, 10-fach  
Vergrößerung, 21 mm  
Durchmesser.	
	       9895.2.03                    9,45 €

Aufziehlupe mit LED- und 
UV-Lampe, 2 Linsen: 10-
fach (21 mm Durchmesser) 
und 30-fach (12mm Durch-
messer) Vergrößerung, 
ink. Batterien. 
      9895.2.04                 10,95 €

Pinzette mit fein geschliffenen 
Spitzen im Etui, 150 mm, 
Form: mit geraden Spitzen

	       9895.1.01                   6,45 €

Trockenbuch Premium mit 10 Blät-
tern aus extra starkem Löschkarton 
und starken Zwischenfolien zur 
Formstabilität, Format 220 x 300 
mm.
              9895.3.01               11,95 €

Einsteckkarten mit 4 Klarsichtstreifen inkl. Schutzblatt, 
Format 158 x 113 mm, VPE 100 Stk. 
	 9895.4.01	 13,95 €
Einsteckkarten mit 5 Klarsichtstreifen inkl. Schutzblatt,  
Format 210 x 148 mm, VPE 50 Stk. 
	 9895.4.02	 11,95 €

UV-Prüfgeräte entlarven Fälschungen und entdecken die 
Geheimnisse von Briefmarken, deswegen sollte auch dies in 
keinem Sammlerhaushalt fehlen.

Taschenlupe 6 in 1, inkl. 
3-fach Vergrößerung 
(große Linse) und 10-fach 
Vergrößerung  (kleine 
Linse), Weißlicht-LED, 
15-fach Vergrößerung LED-
Mikroskop, UV-Lampe und 
LED-Taschenlampe

                     9895.2.05 	 10,95 €

UV-Lampe mit kurzwel-
ligen UV-Strahlen zur 
Phosphoreszenz-Bestimmung 
inkl. Batterien
	 9895.9.02	 29,- €

Multi-Tester  
„3 Funktionen 
in 1 Gerät“ 
zum Prüfen 
von Münzen, 
Briefmarken, 
Banknoten 
usw. Mit 
9W-UV-Auflicht
röhre werden 
UV-aktive 
Partikel 
sichtbar, 

Wasserzeichenerkennung durch 
Weißlicht und integrierte 2-fach Lupe.
	 9895.9.01	 28,90 €

Archivbox LOGIK für Steckkarten, Münzsätze, Briefe 
uvm. bis zum Format 220x168mm (DIN A5) Außenformat: 
225x155x270 mm
		  9895.4.03        19,80 €

Zähnungsschlüssel PHILA-COMBI-Box zur Bestimmung 
von Zähnungen in 3D
	                                             9895.10.01      16,90 €

Zähnungsschlüssel einfache Variante
		          9895.10.02       2,50 €

Münzpinzette mit speziell beschichte-
ten Enden zum Schutz, 120 mm, 
mit Etui
                   9895.1.02                            3,45 €

Tauchbad für Silbermünzen, 250 ml
              9895.6.01 	                          8,95 €

Digitale Münzwaage, 
Präzision bis 0,01 g, 
Wägebereich: max. 500 g, 
inkl. Batterien
   9895.7.01                        34,80 €

Münz-Tasche aus glasklarer PVC-Folie, bis max. 46 mm 
Durchmesser, VPE 100 Stk.	 9895.5.01	 10,95 €
Münzhandschuhe aus 100% Baumwolle mit Bündchen in 
Naturfarbe	 9895.8.01	 2,45 €

Tauchbad für Goldmünzen, 250 ml
             9895.6.02 	                            8,95 €

Münzbox für 35 verkapselte Münzen bis 26mm  
(Außendurchmesser: 32mm) in Rauchglas (z.B. für 2 €) 
	 9884.1.01		  16,90 €
Münzbox für 35 verkapselte Münzen bis 29,5mm (Außendurch
messer: 36mm) in Rauchglas (z.B. für Kaiserreich 2 Mark, 5 DM, 
DDR 5 Mark) 	 9884.1.02		  16,90 €
Münzbox für 30 verkapselte Münzen bis 32,5mm (Außendurch
messer: 39mm) in Rauchglas (z.B. für 10 DM, 10 €, 20 €,  
DDR 10 Mark) 	 9884.1.03		  16,90 €
Münzbox für 24 verkapselte Münzen bis 33,5mm (Außendurch
messer: 41mm) in Rauchglas (z.B. für Kaiserreich 3 Mark, DDR 
20 Mark) 	 9884.1.04		  16,90 €
Münzbox für 20 verkapselte Münzen bis 39mm (Außendurch
messer: 46mm) in Rauchglas (z.B. für Kaiserreich 5 Mark,  
1 Unze Cook Islands, 1 Unze African Wildlife) 
	 9884.1.05		  16,90 €
Münzbox für 20 verkapselte Münzen bis 41mm (Außendurch
messer: 48mm) in Rauchglas (z.B. für 1 Unze Kockaburra, 
China Panda, 1 Unze Koala, 1 Unze Kangaroo) 
	 9884.1.06		  16,90 €
Kapseln für Münzen bis 26 mm z.B. 2 €, VPE: 10 Stk.   
	 9884.2.01		  2,90 €
Kapseln für Münzen bis 29,5 mm z.B. 5 DM, DDR 5 Mark, 
Kaiserreich 2 Mark, VPE: 10 Stk. 
 	 9884.2.02		  2,90 €
Kapseln für Münzen bis 32,5 mm z.B. 10 DM, DDR 10 Mark,  
10 €, 20 €, VPE: 10 Stk. 	 9884.2.03		  2,90 €
Kapseln für Münzen bis 33,5 mm z.B. Kaiserreich 3 Mark, 
DDR 20 Mark, VPE: 10 Stk.  
	 9884.2.04		  2,90 €
Kapseln für Münzen bis 39 mm z.B. Kaiserreich 5 Mark,  
1 Unze Cook Islands o. African Wildlife, VPE: 10 Stk.   
	 9884.2.05		  3,40 €
Kapseln für Münzen bis 41 mm z.B. 1 Unze Kockaburra, 
Koala, Kangaroo, VPE: 10 Stk.  
	 9884.2.06		  3,40 €

Die optimale Aufbewahrungsmethodik für Münzen sind 
Münzboxen und Kapseln. Die Boxen sind stapelbar, kratzfest 
und auch bei langfristigem Gebrauch ein attraktiver Auftritt Ihrer 
Sammelschätze. Dazu natürlich passend die Münzkapseln aus 
hochwertigem Polystyrol mit extrem kratzfester Oberfläche 
garantieren den perfekten Schutz sowie „glasklare Sicht“ auf 
das Sammelstück. 

Münzboxen & Kapseln Lupen

Briefmarken-Zubehör

UV-Lampen

Münz-Zubehör
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■ Wir liefern nur WAIGAND-Qualität: d.h. völlig einwandfreie Spitzenqualität ohne Wenn und Aber! 
■    Jede bei uns gekaufte Marke ist echt und - soweit sinnvoll - von kompetenten Experten geprüft.  
      Das Prüfzeichen gilt dann als Echtheits-Garantie, die Prüfkosten übernehmen wir!
■ Jede bei uns gekaufte Münze, genau wie Stücke aus den Bereichen der Historischen Wertpapiere, 
      Antiquarischen Graphik u.s.w., u.s.w., sind echt und wurden von kompetentem Fachpersonal geprüft!
■ Sie können alles, was Sie bei uns bestellen, innerhalb von 100 Tagen - ohne Angabe von Gründen - 		
      zurückschicken und bekommen Ihr Geld zurück !

„Es gibt kaum etwas auf dieser Welt, 
das nicht irgend jemand ein wenig schlechter machen  

und etwas billiger verkaufen könnte, 
und die Menschen, die sich nur am Preis  
orientieren, werden die gerechte Beute 

 solcher Machenschaften.

Es ist unklug, zu viel zu bezahlen, aber es ist  
noch schlechter, zu wenig zu bezahlen.

Wenn Sie zu viel bezahlen, verlieren Sie  
etwas Geld, das ist alles. 

Wenn Sie dagegen zu wenig bezahlen, verlieren Sie  
manchmal alles, da der gekaufte Gegenstand 

die ihm zugedachte Aufgabe nicht erfüllen kann.

Das Gesetz der Wirtschaft verbietet es,  
für wenig Geld viel Wert zu erhalten. Nehmen Sie das  

niedrigste Angebot an, müssen Sie für das  
Risiko, das Sie eingehen, etwas hinzurechnen.  
Und wenn Sie das tun, dann haben Sie auch 

genug Geld, um für etwas Besseres zu bezahlen“.
John Ruskin, englischer Sozialreformer (1819-1900)

… und WIR halten uns daran.
„Billiges“ liefern wir nicht.
Wir liefern stattdessen Qualität dauerhaft preiswert. Ihr 
Vertrauen seit 40 Jahren zeigt uns, dass wir damit richtig 
liegen.

Ihr WAIGAND-Team

Für den werthaltigen Aufbau einer Sammlung gilt es, wichtige Standards bezüglich Qualität 
und Erhaltung eines Stückes zu beachten. Die Richtlinien dafür bietet in beiden Fällen der 
MICHEL-Katalog. Was die Qualität betrifft, gibt er den Maßstab an, in welchem Zustand eine 
Marke sein muß, damit für sie die angegebene Katalognotierung ohne Einschränkung gilt. 
Von Gebiet zu Gebiet, von der Art, wie eine Ausgabe hergestellt wurde, von den Umständen 
der Zeit usw. kann das leicht variieren. Der MICHEL berücksichtigt diese Umstände und so 
ist die Definition "einwandfrei" z.B. für eine schwierig gezähnte Altdeutschland-Marke oder 
eine durchstochene Inflations-Ausgabe anders als bei einer Bund- oder Berlin-Marke aus den 
Nachkriegsjahren. 
Wir halten uns an diese Standards und liefern bezogen auf das jeweilige Gebiet nur einwandfreie 
Qualität. Ebenso wichtig ist die klare Aussage zur Erhaltung einer Marke, d.h. postfrisch, mit 
Falz, gestempelt oder die sonstige Beschaffenheit. Dafür gelten eine eindeutige Sprachregelung 
und allgemein anerkannte philatelistische Symbole. 

Und was für die Briefmarken gilt, ist auch bei unserem Münzangebot selbstverständlich. Wir 
halten uns an die fest definierten numismatischen Erhaltungsgrade.

Zur Beschreibung unserer Angebote verwenden wir ausschließlich die Begriffe und 
Symbole, wie sie die führenden Fachkataloge bei der Notierung einer Ausgabe einsetzen. 
Damit gehen Sie bei Ihrer Bestellung auf Nummer sicher und erhalten für Ihr gutes Geld 
werthaltige Sammelstücke in Top-Qualität ohne Wenn und Aber.

1	=	 postfrisch mit Originalgummi, wie 		
		  vom Postschalter geholt
7	 =	 Sonderstempel oder Bogen-		
		  abstempelung
4	 =	 sauber gestempelt
2	 =	 ungebraucht mit Falz
(2)	 =	 ungebraucht ohne Gummi
6	 =	 Federzugentwertung
8	 =	 auf Beleg
g	 =	 vom zuständigen Experten geprüft u. 
		  signiert
A	 =	 geprüft und mit Fotoattest
5	 =	 Briefstück

PP	 =	 Spiegelglanz
EA	 =	 Erstabschlag
st	 =	 Stempelglanz
pfr	 =	 Prägefrisch
vz	 =	 Vorzüglich
ss	 =	 Sehr schön
s	 =	 Schön
bf	 =	 Bankfrisch

Für Münzen gilt:

Für Briefmarken gilt:

Es liegt in der Natur der Sache, dass wertvolle Sammelstücke und dann noch in Top-Qualität nicht unbegrenzt zur Verfügung stehen. Auch 
bei unseren Angeboten kommt es vor, dass manches nur in geringen Stückzahlen vorrätig ist und die Nachfrage unsere Vorräte übersteigt. 
Für diesen Fall bieten wir Ihnen den WAIGAND-Nachlieferungs-Service. Bis zu 90 Tage versuchen wir, vergriffene Artikel aus Ihrer 
aktuellen Bestellung für Sie nachzubeschaffen. Über Stücke, die wir dafür vorsehen, informieren wir Sie auf Ihrer Rechnung bzw. in 
einem separaten Anschreiben. Sobald wieder vorrätig, reservieren wir Ihnen diese Ausgabe bzw. es erfolgt die automatische Zusendung. 
Portofrei und mit Preisgarantie zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. 
Sollte es uns innerhalb der genannten Frist von 90 Tagen nicht gelingen, Ihnen die gewünschte Ausgabe nachzuliefern, bitten wir Sie um 
erneute Bestellung, wenn dieser Artikel wieder angeboten wird. 
Für den Fall, dass Sie keine Nachlieferung wünschen, informieren Sie uns bitte. 

Wir sind täglich von Montag bis Freitag von 9 - 18 Uhr persönlich für Sie erreichbar. 
Außerhalb dieser Zeiten können Sie uns jederzeit eine telefonische Nachricht hinter-
lassen. Zusammen mit Fax, E-Mail und online unter www.waigand-sammlerwelt.
de sind wir damit 24 Stunden für Sie da. Anfragen, die uns über diesen Weg errei-
chen, beantworten wir dann schnellstmöglich persönlich.

Bei uns gibt es keinen Mindestbestellwert, aber oft steht das Porto mit 
Versicherung und Verpackung bei Bestellungen unter 25,- € in keinem Verhältnis 
mehr. Als kundenorientiertes Unternehmen möchten wir Ihnen natürlich nicht 
vorschreiben, wieviel Sie bestellen „müssen“.  Wir haben nachgedacht und für 
Sie eine optimale Lösung gefunden:
■ Wir achten für Sie automatisch auf die Porto-Optimierung und nehmen Ihre 
Aufträge solange auf unsere Reservierungs-Liste (maximal 6 Monate), bis ein 
Rechnungsbetrag von mindestens 25,- €  erreicht ist.  Erst dann liefern wir an 
Sie aus. 
Ihr Vorteil: Ob telefonisch, schriftlich, per Fax oder E-mail: Sie können beruhigt 
bestellen, was Sie wollen, wieviel Sie wollen und wann Sie wollen. Wir sorgen 
in Ihrem Sinn für das Optimum.
Wichtig für uns: Auf Ihren Wunsch liefern wir Bestellungen unter 25,- € 
Lieferwert natürlich auch sofort an Sie aus. Bitte vermerken Sie das auf Ihrem 
Auftrag, bzw. teilen Sie diesen Wunsch bei telefonischer Bestellung unseren 
Mitarbeitern mit.

Klare Verhältnisse zu Ihrer Sicherheit:

Der WAIGAND-Nachlieferungs-Service:

Der WAIGAND-Reservierungs-Service:

Wir sind gerne für Sie da:

Eine über 100 Jahre alte Weisheit:
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Für den Fall der Fälle, dass mit Ihrer Sendung etwas nicht in Ordnung ist oder Sie unzufrieden sind, rufen Sie uns einfach kurz an. Im persönlichen Kontakt finden wir die einfachste und 
schnellste Lösung für Sie. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

Zahlungsmöglichkeiten:
Alles auf Rechnung:
Wir verstecken uns nicht hinter Voraus-Schecks oder Nachnahme-Sendungen. 
Bei uns erhalten Sie alles auf Rechnung. Nur bei wirklich großen Summen und 
wenn Sie uns unbekannt sind, bitten wir beim Erst-Kauf um Vorauszahlung.


Für unseren internationalen Kunden:
Sie haben auch die Möglichkeit, die Rechnung mit Kreditkarte (VISA oder 
MASTERCARD) zu bezahlen. Dadurch entfallen für Sie die Bankspesen. 
Wenn Sie diesen Service nutzen möchten, geben Sie bei Ihrer Bestellung 
einfach die Kartennummer, das Gültigkeitsdatum und die 3-stellige 
Sicherheitszahl an.

 
For our international customers:
We accept payments by credit card (VISA or Mastercard). If you would like to pay by card, please 
provide us with your credit card number, the expiration date and the three digit security code on 
the back of your card along with your order.
Pour nos clients internationals:
Nous acceptons de paiments par cartes de crédit (VISA et MASTERCARD). Pour payer par carte 
de crédit veuillez nous envoyer le numéro de la carte, la date d´expiration et le code de securité 
(3 chiffres) avec votre ordre.

Bequem zahlen in Österreich und 
Schweiz*:
Wenn Sie in Österreich oder der Schweiz wohnen, können Sie 
genau so bequem wie immer zahlen ohne jede Extra-Kosten. 
Jeder Sendung liegt ein entsprechender Zahl- bzw. Erlagsschein 
bereits bei !                
* Zahlung in CHF möglich.

Jeder weitere Teilbetrag (maximal 12 Teilbeträge) wird nur mit 0,5 % Aufschlag berechnet.
Beispiel: Kaufpreis = 300,– € in 3 Teilbeträgen. Der Aufschlag beträgt 1,5 % = 4,50 €, Ihr monatlicher Teilbetrag gleich 304,50 : 3 = 101,50 €. (Wegen 
der hohen Buchungskosten sind  Teilzahlungen erst ab 25,– € pro Monat möglich). 
Übrigens:  Viele WAIGAND-Kunden nutzen ihr persönliches Einkaufskonto seit Jahren ganz selbstverständlich und immer wieder!

Ihr WAIGAND-Einkaufskonto:
Unsere Angebote bieten oft tolle Chancen. Aber nicht immer hat man auch gleich die nötigen Mittel zur Verfügung. Da hilft Ihr persönliches WAIGAND-
Einkaufskonto weiter. Es macht auch größere Einkäufe bequem und preiswert und Sie müssen keine Gelegenheit auslassen. Wir berechnen pro 
Monat lediglich einen Aufschlag von 0,5 % auf den Kaufpreis (= 9.07% eff. Jahreszins).
■ bei 3 Teilbeträgen 1,5 %	 ■ bei 4 Teilbeträgen 2 %	 ■ bei 5 Teilbeträgen 2,5 % usw.

Für unsere Kunden in der Schweiz:
SIE KAUFEN WIE DAHEIM  ∙ KEINE ZOLLPROBLEME ∙ KEINE EXTRAKOSTEN ∙ UNSER LISTENPREIS IST IHR EINKAUFSPREIS

In Zusammenarbeit mit "DIE POST" haben wir einen Service entwi-
ckelt, der für Sie alle Grenzprobleme beseitigt. Wir übernehmen für 
Sie sämtliche Zollformalitäten und zahlen für Sie auch die Schweizer 

Umsatzsteuer. "DIE POST" bringt es direkt zu Ihnen nach Hause.

Die Umrechnung in SFr. erfolgt nach dem amtlichen Kurs der 
Schweizer Nationalbank. Diese Garantie gilt jeweils bis zu unserem 
nächsten Katalog. Sie sehen: Nichts ist leichter und problemloser als 

Ihr Einkauf bei uns. Wir freuen uns auf Sie und sind gerne für Sie da. 

Rien n’est plus facile!
• Sans formalités douanières! • Vous économisez aussi sur les frais de port.

NIENTE È PIÙ FACILE!
• Senza alcune formalità doganali! • Risparmiate enorme anche all´affrancatura.

AGBs:
1) Alle Angebote sind freibleibend, Irrtümer und Zwischenverkauf bleibt uns vorbehalten.

5) Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware Eigentum 
der Firma Waigand Sammlerwelt e.K.

4) Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht den Vertrag innerhalb von 100 Tagen zu 
widerrufen. Im Falle eines Widerrufes erstatten wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurück, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags und die 
gelieferte Ware bei uns eingegangen ist.3) Datenschutz: Wir verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten nur zur 

Auftragsabwicklung, Bonitätsprüfung und für die Zusendung unserer Hauszeitschrift 
„Sammeln aktuell“. Diese Nutzung können Sie jederzeit widerrufen.  Eine Weitergabe Ihrer 
Daten an unbeteiligte Dritte erfolgt nicht.

2) Mit der Bestellung von Artikeln aus dem III. Reich, die mit NS-Emblemen und/oder NS -  
Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Käufer dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im 
Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

Postbank Nürnberg
IBAN DE59 7601 0085 0040 0388 52
BIC PBNKDEFF760

DEUTSCHLAND:

ÖSTERREICH:
Postscheckamt Wien
IBAN AT13 6000 0000 9215 6319
BIC BAWAATWW

SCHWEIZ:
Bank Credit Suisse 6002 Luzern  
IBAN CH54 0483 5030 2343 7100 0
BIC CRESCHZZ80A

Ihre Verbindung zu uns: Bankverbindungen:

Tel:	 0931/32 93 46 0	 (Inland)
Tel:   00 49/931/32 93 46 0	 (Ausland)
Fax:	 0931/32 93 46 20	 (Inland)
Fax:  00 49/931/32 93 46 20	 (Ausland) 
info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

Sieboldstraße 6
97230 Estenfeld

Reklamationen und Retouren:

Briefsendungen können Sie einfach als Einschreiben an uns 
zurücksenden.

Bei Paketsendungen rufen Sie uns einfach kurz an, wir lassen das Paket innerhalb Deutschlands 
für Sie kostenfrei von der Post abholen. Aus versicherungstechnischen Gründen bitten wir Sie 
keine Paketsendungen unfrei an uns zurückzusenden.

1,00 EUR = 1,13 SFr.
Jetzt mit Kurs-Garantie

Geringe Versandkostenpauschalen:
Wir übernehmen für Sie den größten Teil der Versandkosten: Für Porto, Verpackung, Versand und Versicherung Ihrer Bestellung berechnen wir nur einen geringen anteiligen Pauschalbetrag.

DEUTSCHLAND:
Versandpauschale	                3,95 €

ÖSTERREICH:

 Briefe		     3,95 € 

Pakete		     6,95 €

EUROPÄISCHE UNION: INTERNATIONAL:

Pakete/Packets/Paquets
Rest-Europa/Europe und Übersee/
Overseas/Outre-mer wird jeweils 
nach Wert und Gewicht berechnet.


PORTOFREI AB BESTELLWERT 150,- €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 150,- €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400,- €

Rest-Europa und Übersee/ 
Overseas/Outre-mer   	        6,95 €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400,- €

SCHWEIZ:

Pakete bis 2 kg	 6,90 €
Pakete 2-5 kg	 8,50 €
Pakete 5-10 kg	 9,90 €
Pakete 10-20 kg	 11,90 €
Pakete 20-30 kg	 13,90 €

Aus zolltechnischen Gründen können 
wir nur noch per Paket verschicken.
Wir bitten um Ihr Verständnis.

PORTOFREI AB BESTELLWERT 250,- €

 Briefe		     4,95 € 

Pakete		   15,00 €



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!
Baden Schleswig-Holstein Deutsches Reich

Deutsches Reich Deutsches Reich Danzig

Saarland II. Weltkrieg - Serbien
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3 Kr. rosa (Mi.Nr. 18), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 4,- €
	 10.18.017	              2,15      1,45 €

1 1/4 Sch. grün (Mi.Nr. 9), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 25,- €
	 210.9.017	           12,35       9,85 €

1 Gr. kleiner Schild (Mi.Nr. 4), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 10,- €
	 300.4.027	            4,95       3,15 €

Briefmarkenausstellung 1940 (Mi.Nr. 743),  
postfrisch, Mi. Wert 36,- €
	 300.743.037	        17,85        13,45 €

Braunes Band 1942 (Mi.Nr. 815), postfrisch, 
Mi. Wert 10,- €
	 300.815.017	           4,85        2,95 €

Wappen 7 Pfg. vor 1933 (Mi.Nr. 236), postfrisch, 
Mi. Wert 6,50 €
	 610.236.027           	3,15         2,15 €

Aufdruck 40 Cent (Mi.Nr. 178), postfrisch, 
Mi. Wert 5,- €
	 630.178.017	           2,65        1,95 €

Deutschland nach 1945 - Überroller-Belege

1945, Zahlungsanweisung aus 
dem Deutschen Reich aus den 
letzten Monaten des Krieges, 
von der Front überrollt in die 
dann schon russische Zone 
Österreichs wo sie erst 1946 
ankam mit einem Aufkleber 
oder Beihefter mit dem 
„Österreicher-Nachweis“  
des betreffenden Empfängers. 
Seltener und hochinteres-
santer zeitgeschichtlicher 
Beleg
1401.2801.017 
	              19,80        12,80 €

Kriegsgefangene (Mi.Nr. 62-65), postfrisch, 
Mi. Wert 28,- €
	 970.62.037	         13,90       10,90 €

jetzt nur 1,45 €
jetzt nur 3,15 €

jetzt nur 13,45 €
jetzt nur 2,95 €

jetzt nur 2,15 €

jetzt nur 1,95 €
jetzt nur 10,90 €

Alliierte Besetzung

Ziffer 1 RM dunkelolivgelb und Taube 1 M. stark 
fluoreszierend, die sog. GOLDTAUBE 
(Mi.Nr. 937 c + 959 b), postfrisch, Mi. Wert 9,- €
	 1420.937.227	           4,25        2,95 €

jetzt nur 2,95 €

I.Weltkrieg - Belgien

3 C. a. 3 Pfg. in besserer Farbe dunkelbraun-
ocker u. 5 C. a. 5 Pfg. mit weitem statt engem 
Abstand des Aufdrucks, markante Spezialitäten 
zum kleinen Preis (Mi.Nr. 11 b + 12 II), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 7,50 €
	 660.11.187	             3,95      2,95 €

jetzt nur 2,95 €

jetzt nur 9,85 €

jetzt nur 12,80 €



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!

Das gesamte Sortiment auf einen KLICK:

 
Gesamtkatalog 
Historische 
Wertpapiere 

Anforderungs-Nr.: 
9999.2015.02

Alle aktuellen 
Kataloge finden 
Sie auch online. 

Gleich mal 
blättern, stöbern, 

herunterladen 
und nach Hause 

bestellen.

 www.WAIGAND-Sammlerwelt.de/Kataloge

Frankreich

Unser komplettes Münzangebot 
finden Sie ab sofort immer 
in der aktuellen Ausgabe 
von Sammeln aktuell! 

In dieser Ausgabe auf 
den Seiten 102-132.

BundesrepublikKaiserreich-Silbermünzen

2016, 2,- € Sonderkursmünze „Francois 
Mitterrand“ (J.Nr. 2016), bf
	 2260.2016.027	            4,90       3,90 €

1974, Kant 5 DM (J.Nr. 414), vz/st
	 1512.414.017	          9,80        5,80 €

3 Mark, Friedrich II., 1908-1914 (J.Nr. 39), ss/vz
	 362.39.017	         35,-        29,80 €

DDR

Aufbau (Mi.Nr. 303-06), postfrisch, Mi. Wert 12,- €
	 1650.303.017	            5,45       3,25 €

jetzt nur 3,25 €

DDR - Dienstmarken

Dienstmarke 20 Pfg. für vertrauliche Dienst- 
sachen (Mi.Nr. 3 x) und 65 Pfg. für Zustellungs
urkunden (Mi.Nr. 2x) postfrisch, Mi. Wert 5,60 €
	 1664.2.067	            2,95       1,95 €

jetzt nur 1,95 €

Sowjetische Besatzungszone

Freimarken 1945, 6 Pfg. weißes Papier, dornför-
miger Fleck links neben großer Wertziffer „6“ 
(Feld 11, Teilaufl. [A und B-Bogen]) (Mi.Nr. 9 VI), 
postfrisch, Mi. Wert 15,- €
	 1606.9.117	          6,25         2,95 €

III. Reich -  Spendenabzeichen

Spendenabzeichen des Reichsmütterdienstes 
in Porzellan, farbig bemalt mit dem Motiv 
„Vergissmeinnicht und Krokus“ (Mi.Nr. 6)
	 9363.6.017	         11,80        7,80 €

jetzt nur 7,80 €

jetzt nur 29,80 €
jetzt nur 5,80 € jetzt nur 3,90 €

Bundesrepublik

Kraftpost (Mi.Nr. 211), postfrisch, Mi. Wert 12,- €
	 1500.211.017	            5,25        3,25 €

jetzt nur 3,25 €

Lokalausgabe-Spremberg

Wiederaufbau gezähnt, kpl. (Mi.Nr. 17-22 A), 
postfrisch, Mi. Wert 11,- €
	 1329.17.067	           5,45        3,95 €

jetzt nur 3,95 € jetzt nur 2,95 €



Name Vorname Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort	

BEI FAX - BESTELLUNG HIER ADRESSE AUSFÜLLEN!

WAIGAND - Kundennummer	

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

■Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber
■ Kein Abo - Keine versteckten Haken

■ Schnell, preiswert und unkompliziert
■ Lieferung auf Rechnung (Bonität vorausgesetzt) 

■ Versandkostenfrei ab 150,- € Bestellwert                                ■ 100 Tage Rückgaberecht

Bitte liefern Sie schnellstmöglich und mit vollem Rückgaberecht innerhalb von 100 Tagen:
Menge          Bestell-Nummer Preis Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung (bitte ankreuzen)
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Hier NUR Fehlliste: Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Bitte liefern Sie schnellstmöglich und mit vollem Rückgaberecht innerhalb von 100 Tagen:
Menge          Bestell-Nummer Preis
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1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung (bitte ankreuzen)

Hier NUR Fehlliste: Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.



Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

UnterschriftDatum

Name

Straße, Haus Nr.

Bitte Absender nicht vergessen!

Vorname

PLZ, Ort

Ich überweise innerhalb von 14 Tagen nach  
Erhalt der Rechnung.

Ich nutze mein persönliches Einkaufskonto und bitte um 
Aufteilung des Betrages in .......... Teilbeträge.

Ich nutze den für mich bequemen Bankeinzug (auch bei Teilzahlung möglich). Bitte buchen Sie den Betrag bei Fälligkeit 
von meinem Konto ab. Die dafür nötigen Daten liegen Ihnen bereits vor.

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert von ca. 25,– €
erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger als 25,- € beträgt, 
möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 142 im Katalog):

Ab einem Bestellwert von über 150,– € ist der Versand portofrei. (außer Übersee-Sendungen und Europa-Pakete)
Mein Zahlungswunsch:

Telefon Fax	 WAIGAND - Kundennummer falls vorhanden

E-Mail Geburtsdatum

Bitte
ausreichend

frankieren,falls 
Marke zur Hand.

Bitte
ausreichend

frankieren,falls 
Marke zur Hand.

Unterschrift

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

Name

Straße, Haus Nr.

Bitte Absender nicht vergessen!

Vorname

PLZ, Ort

Telefon Fax	 WAIGAND - Kundennummer falls vorhanden

E-Mail Geburtsdatum

Onlinebestellung unter: 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de

Datum

WAIGAND Sammlerwelt e.K.
Sieboldstraße 6 I 97230 Estenfeld I Telefon 0049 931 / 32 93 46 0 I Fax 0049 931 / 32 93 46 20 I info@waigand-sammlerwelt.de

Vertrauen 

seit 1975

Ich überweise innerhalb von 14 Tagen nach  
Erhalt der Rechnung.

Ich nutze mein persönliches Einkaufskonto und bitte um 
Aufteilung des Betrages in .......... Teilbeträge.

Ich nutze den für mich bequemen Bankeinzug (auch bei Teilzahlung möglich). Bitte buchen Sie den Betrag bei Fälligkeit 
von meinem Konto ab. Die dafür nötigen Daten liegen Ihnen bereits vor.

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert von ca. 25,– €
erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger als 25,- € beträgt, 
möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 142 im Katalog):

Ab einem Bestellwert von über 150,– € ist der Versand portofrei. (außer Übersee-Sendungen und Europa-Pakete)
Mein Zahlungswunsch:



Kontakt:
Tel:	 0931/32 93 46 0 (Inland)
Tel:      00 49/931/32 93 46 0 (Ausland)
Fax:	    0931/32 93 46 20 (Inland)
Fax:   00 49/931/32 93 46 20 (Ausland)

info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

TOP-AKTUELLE MÜNZ-NEUHEITEN

Italien ▪ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „70 Jahre Verfassung“, bf

2531.2018.017
nur 4,20 €

Südafrika ▪ 2018, Südafrika 1 Rand 
„Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 

9649.2018.057
nur 19,80 €

WERTVOLLES UNTER 26%:
DIE 1. HEUSS-BOGENPAARE KOMPLETT

Bundesrepublik ▪ Heuss I komplett in waagerechten 
Paaren. Tadellos postfrische Einheiten der wertvollen 
BRD-Ausgabe (Mi.Nr. 177-96), Mi. Wert 1.381,- €
		 1500.177.017	 469,-

jetzt nur 349,- €
EXTRA PREISWERT: POSTKAMERADSCHAFT I

Deutsches Reich ▪ Postkameradschaft I (Mi.Nr. 702-13), 
postfrischer Qualitätssatz, Mi. Wert 85,- €
		 300.702.067	 39,80

jetzt nur 34,90 €

HISTORISCHER ABSTIMMUNGS-KLASSIKER: 
DIE ZONEN-AUFDRUCKE AUS SCHLESWIG

Abstimmungsgebiet Schleswig ▪ 1. Zone (Mi.Nr. 15-28), 
postfrischer Qualitätssatz, Mi. Wert 180,- €
		 600.15.027

Auch die Post war im III. Reich streng organisiert und mit dem Postschutz, bei dem 
einige 10.000 Postbedienstete dienten, gab es sogar eine paramilitärische Einheit, 
die der SS unterstellt war. Welche Bedeutung die Reichspost damals hatte zeigt 
sich daran, dass es eigene Zuschlagsmarken für den sog. "Kameradschaftsblock" 
gab. Die erste Ausgabe erschien 1939 und die 12 Werte der Serie zeigen 
unterschiedliche Motive im weiteren Umfeld der "Organisation Post" und waren 
letztendlich die pure Propaganda. Eine äußerst markante Serie aus dem III. 
Reich, die Sie sich jetzt noch extra preiswert in die Sammlung holen können.

Nach dem II. Weltkrieg stand Schleswig vom 26.1. bis 16.6.1920 unter der 
Regierungsgewalt einer interalliierten Kommission und es gab für wenige Monate 
sogar eigene Briefmarken. Die Bevölkerung die geografisch in 2 Zonen aufgeteilt 
war, wurde aufgerufen, über die Zugehörigkeit zu Dänemark oder Deutschland 
abzustimmen. Dieses Politikum zeigt sich auch bei den Briefmarken. Die insgesamt 
28 Werte für das Gebiet gibt es je zur Hälfte in deutscher und dänischer Währung 
und letztere zusätzlich mit Aufdruck "1. Zone". Sie galten in Nordschleswig, das 
sich für die Zugehörigkeit zu Dänemark entschied. Am Schalter war die Serie 
lediglich 7 Wochen und die Auflage blieb entsprechend gering. Postfrisch ist 
diese einmalige deutsche Ausgabe inzwischen denkbar knapp und es lohnt 
sich, diesen historischen Klassiker jetzt noch preiswert zu sichern.

Komplette Sätze der Freimarken-Serie mit dem Portrait des 1. Bundespräsidenten 
Theodor Heuss von 1954 gehören in waagrechten Bogenpaaren zu den Seltenhei-
ten der Bundesrepublik. Kein Wunder, denn in den 10 Jahren ihrer Postgültigkeit 
wurde die Ausgabe bis 1964 praktisch komplett aufgebraucht. Zusätzlich kommt, 
dass ein Teil der Auflage als Rollenmarken erschien, was die mögliche Anzahl an 
Paaren noch einmal dezimiert. Speziell der 50 Pfg. Wert, der bereits als Einzel-
marke immer gesucht ist, ist als Paar extrem knapp und wertvoll. Jetzt können 
Sie sich den kompletten Paare-Satz als Highlight aus den Anfangsjahren der 
Bundesrepublik als Schaustück in die Sammlung holen. Und das zu einem 
Preis, bei dem es sich lohnt.

nur 79,80 €


